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› LOGISITK

› ALLGEMEINE GESCHÄFTSBEDINGUNGEN (AGB)

› NACHHALTIGKEIT

› MATERIALBEDARF

› PLATTEN FÜR WAND UND DECKE

› FORMTEILE / BEARBEITETE PLATTEN

› PROFIL- UND MONTAGETECHNIK

› UNTERGRUND / FUGEN / KLEBEN / SPACHTEL / GRUNDPUTZE

› DECKPUTZE / FARBEN / OBERFLÄCHEN

› ARBEITS-, BEFESTIGUNGSTECHNIK / WERKZEUGE

› DÄMMSTOFFE

› REVISIONSKLAPPEN / GIFADOOR

› BRANDSCHUTZ

› TÜREN / VERGLASUNGEN

› AKUSTIK DECKENSYSTEME

› HOLZWOLLEPLATTEN

› BODEN / BODENTECHNIK
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A
Abhänger� 309
Absaugschlauch für Handschleifer� 158
Abschlussprofile� 90
Abschlussprofile PVC� 90
Abschlussprofile PVC für Knauf Tacet� 90, 227
Abschlussprofile Sockel� 189
Abschlussprofile Stahl� 89
Abschlussprofile Trim L� 90
Abschlussprofil Stahl� 89
Abschlusswinkel� 113, 229
Abschlusswinkel Alu Knauf Tacet� 113, 227
ACS Randwinkel 14/19� 250
ACS Randwinkel shadowline 39/39� 250
Addi S� 137
Air Panel� 199
Akustik-Dämmplatte TP� 160
Akustik Deckensysteme� 90, 113, 227, 253
Akustikplatten� 51, 52, 230
Akustikputz Knauf Basic Endschicht� 228
Akustikputz Knauf Basic Grundschicht Tacet/Silence� 228, 230
Alu-Schiftplättchen für DoBo-Stütze� 328
AMF THERMATEX® Acoustic� 264
AMF THERMATEX® Acoustic RL� 268
AMF THERMATEX® ADAGIO Acoustic+� 261
AMF THERMATEX® ADAGIO Alpha+� 262
AMF THERMATEX® ADAGIO HD+� 263
AMF THERMATEX® Alpha� 266
AMF THERMATEX® Alpha ONE� 265
AMF THERMATEX® Alpha Vario Design� 266, 267
AMF THERMATEX® Aquatec� 270
AMF THERMATEX® dB Acoustic� 265
AMF THERMATEX® Feinfresko� 259
AMF THERMATEX® Feinstratos� 255
AMF THERMATEX® Feinstratos micro perforiert� 256
AMF THERMATEX® Fresko� 260
AMF THERMATEX® Mercure� 258
AMF THERMATEX® Schlicht / Plain� 254
AMF THERMATEX® Thermaclean� 270
AMF THERMATEX® Thermofon� 268
AMF TOPIQ® Efficient Pro� 271
AMF TOPIQ® Efficient Pro Hygena� 272
AMF TOPIQ® Prime� 271
AMF TOPIQ® Prime Hygena� 272
AMF VENTATEC® Randwinkel� 294
AMF VENTATEC® Schienensystem� 293
AMF VENTATEC® Stufenrandwinkel� 295
Ankerhänger� 87
Ankerwinkel� 86
Anschlüsse� 49
Anschlussstreifen Katja Sprint� 336
Anschlusswinkel� 80, 101
Anschlusswinkel für UA� 81
AQUAPANEL® Abschlussprofil für Attika/Fensterbank� 45
AQUAPANEL® Abschlussprofil gerade Kante� 45
AQUAPANEL® Armierungsband aussen� 44
AQUAPANEL® Cement Board Indoor� 43
AQUAPANEL® Cement Board Outdoor� 43
AQUAPANEL® Cement Board und Zubehör� 44, 164, 186
AQUAPANEL® Fassadenschraube� 46
AQUAPANEL® Fugenband� 44
AQUAPANEL® Fugenkleber (PUR)� 44
AQUAPANEL® Fugenprofile DROP-TEX V82� 45

AQUAPANEL® Fugenprofile PRO-TEX V83� 45
AQUAPANEL® Fugenspachtel� 45
AQUAPANEL® Fugen- und Flächenspachtel� 45
AQUAPANEL® Grundierung� 44, 114
AQUAPANEL® Klebe- und Armiermörtel - weiss� 44
AQUAPANEL® Maxi Schraube� 46, 227
AQUAPANEL® Montagebügel� 46
AQUAPANEL® Q4 Finish� 45
AQUAPANEL ® Revo� 197
AQUAPANEL® Water Barrier� 45
Armiergewebe� 44, 164, 186
Armstrong Metal R-H 220 mit Akustikvlies� 244
Armstrong Metal R-H 220 ohne Akustikvlies� 244
Aton Sperrgrund� 114
Aufbrennsperre� 115, 165
Aufhängebügel U-Profil zu C-Profil� 249
Aufsteckprofile� 186, 188
Ausgleichsschüttung� 331
Autol� 145

B
Band-Garnitur� 218
Base-Filler� 118
Bauplatte GKB 9.5� 31
Bauplatte GKB 12.5� 31
Bauplatte GKB 15� 32
Bauplatte GKB 18� 32
Bauplatte GKBI 12.5� 32
Bauplatte GKBI 15� 32
Befestigungs-Clip� 88
Befestigungskit Deckenschürzen� 81, 250
Befestigungstraverse� 68
Befestigungstraverse mit Gipsfasereinlage� 68
Betokontakt� 115
Betonschraube Torx� 155
Bewegungsfugenprofil PVC� 90, 91, 227
Bilderelemente Zubehör� 63
BITUPERL® Schüttung� 331
Blechschraube� 153
Bodenstützenaufleger� 326
Bodenstützen M16� 326
Bodenstützen M20� 326
Bodenstützen Sonder� 326
Bohrschraube� 153
Brandriegel MW� 184
Brandriegel PIR� 183
Brandschutzbox� 61, 151, 211
Brandschutzbox Diamant� 60, 61, 151, 211
Brandschutz Dämmplatte DPF� 162
Brandschutzplatte Fireboard� 36, 211
Brandschutzplatte GKF 12.5 Knauf Piano� 35
Brandschutzplatte GKF 15� 36
Brandschutzplatte GKF 18� 36
Brandschutztürbatt� 216
Brandschutztürblatt� 215, 216
Brandschutzverglasung FireWin� 212, 225, 226
Breitkopfschraube� 153
Brio� 321
Brio Falzkleber� 323
Brio Flächenkleber� 323
Brio Heizboden 25 NP 150� 321
Brio Heizboden 25 NP L 120� 322
Brio Heizboden 25 NP L 150� 322
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Brio Heizboden 25 RP 120� 322
Brio Heizboden 25 RP B 120� 322
Brio Heizboden 25 Spezial RP 10� 322
Brio Heizboden 25 Spezial SZP� 322
Brio Heizboden RP� 322
Brio Verlegeplatte Nut und Kamm� 321
Brio WF� 321

C
Casiol Grund� 114
CD-Deckenprofile� 78
CD-Deckenprofile C3� 96
CD-Deckenprofile (vorgebogen)� 79
CD-Grundprofil EASY� 77
CD-Profile� 77, 101, 105
Cleaneo 12.5� 51, 52
Cleaneo Akustikplatte� 52
Cleaneo Jet-Kelle� 159
Cleaneo Klima� 230
Cleaneo Single Smart Montageset� 53, 54
Cleaneo Slotline� 52
Cleaneo Spachtel� 159
Cleaneo Thermoboard� 52
Cleaneo Up Akustik-Deckensegel� 53
Cocoon� 112
Cocoon Anschlusswinkel� 111
Cocoon C-Profile� 107, 108
Cocoon DT-Profile� 109
Cocoon Klemmschraubeinsatz� 112
Cocoon Konstruktionsschraube� 111, 112
Cocoon S-Sturzprofile� 109, 110
Cocoon U-Profile� 108, 109
Compact� 175
Conni S� 134, 135
C-Profile� 247
Cubo Anschluss- und Verbindungswinkel� 94
Cubo Systemstütze� 94
CW-Profile� 95
CW-Profile C5� 100, 104, 105
CW-Ständerprofile� 71, 72, 73, 74, 95, 99, 100

D
Dämmplättchen� 327
Dämmplatte Flumroc� 161
Dämmplatte Lenio� 175
Dämmplatte Trennwand� 162
Dämmplatte Trittschall� 162, 333
Dämmstoff Knauf� 160
Dämmstreifen� 327, 328
Danoline Adit� 238
Danoline Belgravia� 236
Danoline Contur� 234, 235
Danoline Contur+� 234
Danoline Corridor� 237
Danoline Distanzhalter� 239
Danoline Flexschienen� 238
Danoline Plaza� 235, 236
Danoline Plaza+� 235
Danoline ROLD12� 234
Danoloft� 237
Danoloft Schraube� 238
Deckenanschlussprofile� 91

Deckendübel� 97, 101, 106, 156
Deckennagel� 156
Deckenprofile� 101, 239
Deckensegel� 253
Design-Keilleiste� 58
Diamant Bilderleiste� 63
Diamant GKFI 1Mann 12.5� 33
Diamant GKFI 12.5� 33
Diamant GKFI 15� 33
Diamant GKFI 18� 34
Diamantsägeblatt� 328
Diamantschraube XTB� 153
Diamantschraube XTN� 152
Diamant Steel GFKI� 34
Diamant SX GFKI� 38, 39
Diamant Türlaibungselement� 60
Diamant X GKFI 12.5� 38
Diamant X GKFI 15� 38
Dichtmanschette� 116
Dichtungsband� 149, 165
Digitaldruck Alu� 58
Direktabhänger� 81, 82, 97, 102, 106, 249
Direktabhänger justierbar� 82
Direktmontage-Clip� 88
Direktmontage-Justierclip� 88
Direktmontage-Justierschwingclip� 88
DONN® DP Bandraster� 301
DONN® DX3-24/DX-24� 296
DONN® DX 15� 299
DONN® DX 35� 300
DONN® Espace� 300
DONN® Randwinkel� 302
Doppelfeder� 86
DP007� 125
Draht mit Öse� 84, 239, 250
Drehankerwinkel� 86
Drehstiftdübel� 156
Drystar Board� 34
Drystar-Filler� 117
Dübel Satt� 184
Dübelteller VT 2� 188
Düsenkopf Ruedi� 148, 158

E
EasyWin� 225, 226
Eckprofile Trockenbau Ultra-flex� 93
Eckprofil PVC� 91, 227
Eckprofil Trockenbau Ultracorner� 92
Eckschutzprofil Dallas 90°� 93
Eckschutzprofil Göppinger 90°� 89
Eimer� 158, 191
Einführungspauschale� 231
Ejot Dämmhalter� 188, 189
Ersatz-Blatt für Raspelhobel� 158
Ersatz-Düsenkopf Ruedi� 149, 158
Ersatzteilkit STR� 190
Estrichgrund� 335

F
Farbe Raumklima� 144
Farbe Silikonharz� 145
Fassaden-Dämmplatte EPS� 180
Fassaden-Dämmplatte FPL� 173
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Fassaden-Dämmplatte FPS� 172
Fassaden-Dämmplatte KP� 172
Fassaden-Dämmplatte Lambda� 176, 177, 178
Fassaden-Dämmplatte Lambda White� 176, 178
Fassaden-Dämmplatte Mineral Plus� 173
Fassaden-Dämmplatte Tera� 179
Fassaden-Dämmplatte Tera White� 179
Fassaden-Dämmplatte TP� 172
Fassadol� 144, 145, 146
Federschiene� 79
Fensteranschlussprofile� 187
Feuchtraumschraube XTN� 154, 230
Fibralith Putzträgerplatten GZ� 311
Fibralith Putzträgerplatten WZ� 311
Fibraroc 35 GZ Typ III Keller leicht� 315
Fibraroc 35 GZ Typ II Keller leicht� 316
Fibraroc 35 WZ Typ III Keller leicht� 314
Fibraroc 35 WZ Typ II Keller leicht� 314
Fibraroc 35 WZ Typ II leicht� 315
Fibraroc 38 GZ Typ III� 316
Fibra Ultra 031 GZ Typ II� 313
Fibra Ultra 031 GZ Typ III� 313
Fibra Ultra 031 GZ Typ II Keller� 312
Fibra Ultra 031 WZ Typ II Keller� 312
Fill & Finish light� 118
Filzstreifen� 149
Fireboard Spachtel� 117, 212
Fireboard Zuschnitte� 212
Flächendicht� 116
Flächendichtband� 116
Flachkopfschraube� 103, 154
Flachstahl� 111
FlatWin� 226
Flex-Fugenmörtel� 147
Flexibles Eckenprofil� 93
Flexibles UW-Profil Wave� 79
Fliessestrich A tempo� 335
Fliessestrich FE Allegro� 334
Fliessestrich FE Largo� 335
Fliessestrich Imprägnierung� 332
Flotto Füll� 126
Flush Absenkdichtung� 217
Flush Drücker mit Langschild� 217
Formplatte GKB 6.5� 31
Fugendeckstreifen� 120, 231
Fugendeckstreifen Kurt, MONTI� 120
Fugendichtband� 165, 187
Fugenfüller� 116, 229
Fugenlose Akustiksysteme� 227, 228, 229, 230, 231
Füll- und Zargengips Orth� 48

G
Garnitur KABA-Zylinder� 217
Garnitur Schiebetürschloss� 225
Garnitur Schloss� 217, 218
Gewebeeckpfeil� 165, 187
Gewebeeckwinkel Kratzputz� 186
Gewebeeckwinkel Sturzecke� 186
Gewebeleiste Blechanschluss� 186
Gewebeleiste Dehnfuge� 185
Gewebeleiste Dehnfuge E-Form� 185
Gewebeleiste Putzanschluss� 185
Gewebeleiste Teleskop Ideal Plus� 186
Gewebewinkel Pro� 165, 185

Gewindestangenhalterung� 249
GIFAboard 1100� 54, 55
GIFAboard 1100 Egger� 56
GIFAboard 1100 Kronospan� 55, 56
GIFAboard 1100 Sonder� 57
GIFAbond Kleber� 323, 325
GIFAdoor Anbauteile� 208
GIFAdoor Dienstleistung� 210
GIFAdoor Drehknopf� 207
GIFAdoor Fronterweiterungen� 208
GIFAdoor Schallschutz-Modul dB 38� 209
GIFAdoor Schallschutz-Modul dB 44� 209
GIFAdoor Schallschutz-Modul dB 45� 209
GIFAdoor Schwellenschutz� 207
GIFAfloor DB� 325, 326
GIFAfloor FHB� 324, 325
GIFAfloor LEP� 324
GIFAfloor Randdämmstreifen� 327
Gipsfaserschraube Boden SN� 155, 324
Gipswandbauplatten M60� 46
Gipswandbauplatten M80� 47
Gipswandbauplatten M100� 47
Gipswandbauplatten MH60� 47
Gipswandbauplatten MH80� 47
Gipswandbauplatten MH100� 47
Gitterstreifen Glasfaser� 120
GKB Winkelement� 67
Glastürblatt Flush� 217
Grundol� 114
Grundprofile Aluminium� 64
Grundprofilelement Gips� 63, 64

H
Haken zu Bilder-Randwinkel� 63
Hartschaumplatte PIR� 181
Hauptprofil Donn� 239, 253
HERADESIGN® Creative Line/Effect� 283
HERADESIGN® Farben� 277
HERADESIGN® Produktprogramm A2� 274
HERADESIGN® Produktprogramm Alpha+� 275
HERADESIGN® Produktprogramm Alpha+A2� 275
HERADESIGN® Produktprogramm Corridor� 276
HERADESIGN® Produktprogramm Corridor A2� 276
HERADESIGN® Produktprogramm Plus� 274
HERADESIGN® Produktprogramm Standard� 273
HERADESIGN® Systemkanten� 278
HERADESIGN® Systemteile� 280
Hohlraumdübel Hartmut� 156
Horizonboard GKF 12.5� 34
HP100� 124
H-Trageprofile� 246
Hut-Deckenprofil Direktmontage� 78
HYGENA Acoustic 15 mm� 269
HYGENA Alpha� 269
HYGENA Aquatec� 270
HYGENA Schlicht / Plain� 269

I
Innenabrieb organisch� 138, 139
Inneneckprofile in Stahl verzinkt� 93
Innenvierkant Rosette� 207
Intop E.L.F.� 143
Isolierschraube TIS� 317
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Montagehilfe für Akustikplatten� 159, 252
Montagepistole� 123
Montagerondell Kunststoff� 188
Multi-Finish� 117
Multigips� 48
Multiplex Wandeinlage� 67
Multiverbinder� 86
MW-Ständerprofile� 77

N
N320 Flex� 334
N320 Sprint� 334
N340 Sprint� 334
N410� 334
N440� 334
Nagelanker� 97, 101, 156
NanoLine Schiebetürblatt� 220, 221
NanoLine Schiebetürzarge� 220
NanoLine Zubehör� 221
Niveauverbinder für CD� 87
Nivoperl® Schüttung� 331
Noblo� 128
Noblo600 Sprint� 129
Noblo Filz� 129, 130
Nonius-Abhängung� 237
Nonius-Bügel� 84
Nonius-Hänger� 106
Nonius-Hänger-Oberteil� 82, 98, 102, 240
Nonius-Hänger-Unterteil� 83, 84, 98, 103, 106
Nonius-Klammer� 84, 98, 103, 107, 237
Nonius-Kurzabhänger� 240
Nonius-Oberteil Verlängerungsstange� 83, 240
Nonius-Schwing-Abhänger� 83
Nonius-Sicherungsstift� 241
Nonius-Verbinder� 83, 103, 240
Nonius Verlängerungsstange� 103

O
Open Plenum� 284
Open Plenum Abhänger/Zubehör� 291
Organic Medium WZ� 311
Organic Pure WZ� 311

P
Pastol Dry� 123
Perlfix� 118
Pico der Feine� 130
Pistolenreiniger� 123
Plattenstreifen� 65
Pocket Kit Easy� 223, 224
Pocket Kit Easy Aluminium-Laibung Holztürblatt� 223
Pocket Kit Easy Dämpfer beidseitig� 224
Pocket Kit Easy Gipskarton-Laibung Holztürblatt� 224
Pocket Kit Easy Push-To-Open� 224
Pocket Kit Easy Sonder Aluminium-Laibung Holztürblatt� 223
Pocket Kit Easy Sonder CW 100 ungedämpft� 223
Pocket Kit Easy Standard CW 75 ungedämpft� 222
Pocket Kit Easy Standard CW 100 ungedämpft� 222
Pocket Kit Easy Überbreit Aluminium-Laibung Holztürblatt� 223
Pocket Kit Easy Überbreit CW 75 ungedämpft� 222
Pocket Kit Easy Überbreit CW 100 ungedämpft� 222
Pocket Kit Easy Überhoch Aluminium-Laibung Holztürblatt� 223
Power-Elast� 227

K
Kalksplitschüttung� 332
Kantenschutz� 93
Kantenschutzprofile� 57, 89, 90, 92
Kantenschutzprofile Alu� 92
Kantenschutzprofile IM� 57
Kantenschutzprofile Stahl� 91, 92
Kantenschutzprofile Trim-L� 89
Kartonwabe� 332
Kartusche mit Spritzdüse� 159
Katja Sprint Abdichtungsbahn� 336
Katja Sprint Anschlussfix� 336
Kerndämmplatte TP� 171
Klebeband� 150
Klebeband 3M Waterline� 59
Klebeband Trenn-Fix� 149
Kleber-Dünnputz PM3� 48
Kleber Orth Classic� 48
Kleber Orth Hydro� 48
Kleinteile� 81, 88
Klemmplatte� 173, 174
Klemmprofile� 246
Klinker-Riemchen� 146
Knauf Akustikputze� 230, 231
Knauf Design Unterkonstruktion� 57, 58
Knauf Klima� 230, 231
Knauf Silence� 230, 231
Knauf Silence Akustikpanel� 228, 229
Knauf Tacet� 230, 231
Knauf Tacet Trägerplatte� 227
Korrosionsschutz� 99, 104, 107
Kreuzverbinder� 86, 247, 248
Kreuzverbinder für CD C5� 102

L
Längsverbinder� 247
LDS Solimur� 119
LED-Abdeckung VS/LED� 64
L-Profile 70
L-Tragprofil 247
Lumit Kalk-Leichtputz 125
LUP222 125
LUP Sockel 125
Lustro Klebe- und Armiermörtel 122
L-Winkelelement Diamant 60

M
Magnetblech / Lochblech� 68
Mak3� 132, 133
Maschinengipsputz MP 75 L� 123
Massivbauplatte GKBI 18� 32
Massivbauplatte GKF 20� 34
Massivbauplatte GKF 25� 34
Massivbauplatte GKFI 20� 35
Massivbauplatte GKFI 25� 35
Metall Deckensysteme� 243, 245
Metall Spundwand Typ 1B� 245
Metall Spundwand Typ 2A� 245
Metal Q-Clip� 243
Metal R-H220� 245
MineralAktiv Fassadenfarbe� 144
MineralAktiv Scheibenputz� 127, 133, 134
Mineral Wallcoustic Element� 253



Inhaltsverzeichnis

Inhalte A - Z
Seite Seite

5Knauf AG | Preisliste 2025 | gültig ab 01.02.2025 | www.knauf.ch

S
Safeboard GKF 12.5� 37
Safeboard-Spachtel� 119
Sanierplatte Satt� 184
Schachtwand F-Tec BS� 201, 202
Schachtwand F-Tec F� 202
Schalldämmtürblatt� 215, 216
Schiebetürzarge NanoLine Easy 2000� 221
Schiebetürzarge NanoLine Easy 2100� 221
Schiebetürzarge NanoLine Easy Zubehörbox� 221
Schloss Profilzylinder� 207
Schnellabhänger� 85
Schnellabhänger für Ösendraht� 85
Schnellbauschraube� 152
Schnellbauschrauben T-Drive� 155
Schnellbauschraube TN� 151, 152
Schnellestrich� 333
Schnellgrund� 335
Schraubdübel S1� 165, 189
Schraubdübel STR H� 191
Schraubdübel STR U 2G� 190
Schraube� 153
Schraubenset� 220
Schrenzlage� 335
Schüttung Cemwood� 332
Schüttung Epo-Perl� 331
Schüttung Siliperl� 331
Schüttung Trockenschüttung PA� 331
Schwerlastprofile Bob Greensteel� 110, 219
Schwerlast Statikstützen� 110, 111, 219
Sechskant Betonschraube� 155
Sechskant-Bohrschraube für Zargenbefestigung� 153, 249
Senkkopfschraube SN� 154
Silentboard GKF 12.5� 33
Silikonharz Vollabrieb� 135, 136
SM300� 122
SM600 Sprint� 122
SM700 Pro� 122, 131, 229
Sockel-Dämmplatte EPS� 181
Sockel-Dämmplatte XPS� 182, 183
Sockel-Dämmplatte XPS Premium Plus� 182
Sockel-Dicht� 120
Sockel-Schutzplatte� 184
Sockel-SM Pro� 120
SoS-Schnellabhänger� 240, 248
SP260� 127, 128
SP260 Pro� 127
Spachtel� 158
Spachtelmasse Finissimo� 117
Speedero� 123
Sperrgrund� 114
Spezialhaftgrund� 335
Spezialprofile� 93
Spraykontakt� 116
Stahlblechwinkel� 81
Stahlzarge 1-teilig� 214
Standardelemente� 62
Stanzzange� 157
Star Complete� 258
Stens Grund� 126
Stens Haft� 126
Stens Hell� 126
Strahlenschutzkappen� 151

Power Kleber� 119
Profile für Metall� 251
Profile Waterline� 59
Profilverbindungsschraube� 97, 104, 106
Puppenpistole� 158
Putzanschlussband� 187
Putzglätte� 124
Putzträgerlaibungsplatte FDK� 174
Putzträgerplatte  FKD light� 174

Q
Quarzgrund Pro� 116, 228
Querschiene Donn� 238

R
Rammschutz Kleber� 58, 119
Randdämmstreifen AkustikPro 120� 49
Randdämmstreifen Kork� 49
Randfeder� 252
Randwinkel� 113, 250
Randwinkel für Metall� 251
Raspelhobel� 157
Raumaktiv Abrieb� 140
Raumaktiv Abrieb R 1.0� 140
Raumaktiv Abrieb R 1.5� 140
Raumaktiv Abrieb R 2.0� 140
Raumaktiv Abrieb V 0.5� 140
Raumaktiv Abrieb V 1.5� 140
Raumaktiv Abrieb V 2.0� 140
Raumaktiv Grundierung� 115
Raumklima Grundierung� 115
Raumklima Scheibenputz� 139
Recycling Säcke� 191
Revisionsklappe Alu-Eco� 195, 196
Revisionsklappe Alu-Star� 195, 196
Revisionsklappe Alu-Top� 228
Revisionsklappe Einschub� 196
Revisionsklappe F-TEC Drystar� 197
Revisionsklappe F-TEC luft-/staub-/rauchdicht� 197
Revisionsklappe Revo� 194, 195, 197, 198, 203
Revisionsklappe Revo BS� 203, 204
Revisionsklappe Revo luft-/staubdicht� 196
Revisionsklappe UniSpace� 201
Rillenputz aussen� 137, 138
Rotband Beto M Plus� 119
Rotband Pro� 124
Rotband Sprint Gipsputz� 124
Rotkalk� 124, 131, 164
Rotkalk Farbe E.L.F� 143
Rotkalk Filz� 130, 131, 164
Rotkalk Grund� 124
Rotkalk in-Board� 163
Rotkalk in-Füllmörtel� 163
Rotkalk in-Klebemörtel� 163
RP240� 132
Rundbogenelemente� 67
Rustikputz organisch� 138
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V
Verbinder 248
Verbinder für CD-Profile� 98, 107
Verbinder für Grundprofil System EASY� 87
Verbinder für Klemmschiene� 247
verdeckte Montage Schienen und Profile� 307
verdeckte Montage T-Profile� 306
verdeckte Montage U-Profile� 306
verdeckte Montage Z-Profile� 306
verdeckte Montage Z-Stufenprofile� 306
Vidifire A1 18� 41
Vidiphonic 12.5� 41
Vidiphonic 15� 42
Vidiwall 4SK� 323
Vidiwall 10� 40
Vidiwall 12.5� 40, 42, 323
Vidiwall 15� 40, 42, 43, 323
Vidiwall A1 12.5� 42
Vidiwall Fugenkleber� 43, 119
Vidiwall HI 12.5� 40
Vidiwall HI 15� 40
Vidiwall Sonder� 42, 43
Vidiwall Spezialschrauben� 155
Vollgipsplatten 49
Vollgips Zubehör� 48
Vorführmeister Anwendung� 231
Vorführmeister mit Akustikspritzmaschine� 231
Vorhangelemente� 61, 62
Vorhanggleiter 64
Vorhangschiene/ LED-Systeme Eckelement� 64
Vorhangschienen Klebstoff� 62
Vorhangschiene Star� 64
Vorhangschiene VS 57� 62
Vorhangschiene VS 57 Profilverbinder� 62
Vorhangschiene VS 57 Querbügelleiter� 63
Vorhangschiene VS 57 Vorhangelement� 62
Vorspritzmörtel 115

W
Walzbleiblechstreifen 38
Walzbleifolie 37
Wandanschluss 248
Wandeinlage Multiplex� 68
Wandeinlage Vidiwall� 68
Wandkonsole 248
Wand- und Deckenprofile� 77, 78
Wand- und Deckensegel� 53
Wand- und Deckensegel Cleaneo Smart� 53
Waterline� 58, 59
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﻿Logistik	

Anlieferung

Anlieferung ab Zentrallager Knauf AG (Konditionen ab Lager)
Für Lieferungen direkt auf die Baustelle bzw. an ein Lager wird eine gute Zufahrt für schwere Lastwagen zur Abladestelle vorausgesetzt. Die Lieferung 
an den Bestimmungsort ist für KNAUF AG nur soweit verpflichtend, als eine Zufahrt mit schwerem Lastwagen ohne Schwierigkeiten und ohne 
zusätzliche Wartezeiten möglich ist. Von der Lieferpflicht nicht erfasst sind Lieferungen an Bestimmungsorte mit Zufahrtsbeschränkungen. Gebühren für 
Sonderbewilligungen, Anschlussfrachten für Bergbahnen und sonstige Zusatzkosten werden dem Besteller weiterbelastet. 

Anlieferung Transit (Transitkonditionen) 
Für Lieferungen direkt auf die Baustelle bzw. an ein Lager wird eine gute Zufahrt für internationale schwere Lastwagen (Sattelschlepper) zur Ablade-
stelle vorausgesetzt. Die Lieferung an den Bestimmungsort ist für KNAUF AG nur soweit verpflichtend, als eine Zufahrt mit internationalem schwerem 
Lastwagen (Sattelschlepper) ohne Schwierigkeiten und ohne zusätzliche Wartezeiten möglich ist. Von der Lieferpflicht nicht erfasst sind Lieferungen an 
Bestimmungsorte mit Zufahrtsbeschränkungen. Kosten und Gebühren für Solo-Zustellung, Sonderbewilligungen, Anschlussfrachten für Bergbahnen und 
sonstige Zusatzkosten werden dem Besteller weiterbelastet. 

Bei Transitlieferungen ist eine Zustellung mit Solo-Zufahrt nur möglich, wenn die Ware umgeladen wird. Die Kosten für den Umlad und allfällige 
Nachfrachten werden nach effektivem Aufwand weiterbelastet.

Entladung
Die Entladung muss vom Warenempfänger sichergestellt werden. Der Warenempfänger trägt im Einzelnen die Verantwortung, dass vor Ort die 
Zufahrt wie auch die Organisation, Reservation von Entladehilfsmittel und die Einhaltung der Sicherheitsvorschriften sichergestellt ist.

Warenempfang
Der Empfänger ist verpflichtet, die Ware bei Empfang auf  die Vollständigkeit und deren äusserlich einwandfreien Zustand zu kontrollieren.  
Allfällige Beschädigungen oder Abweichungen sind auf dem Lieferschein zu vermerken und durch den Frachtführer gegenzeichnen zu lassen.  
Verdeckte Beschädigungen oder Abweichungen sind schriftlich, innerhalb von 5 Arbeitstagen nach Empfang KNAUF AG anzuzeigen.  
Ein allgemeiner Vorbehaltsvermerk, ohne Quantifizierung und Beschreibung des Schadens, wie auch ein Vermerk der späteren Prüfung wird durch 
KNAUF AG nicht akzeptiert. 

Unterstützung

Benötigen Sie für die Organisation der Entladung Unterstützung oder haben Sie noch Fragen dazu, kontaktieren Sie Ihren Ansprechpartner bei 
KNAUF AG. Er wird mit Ihnen alle notwendigen Punkte besprechen und Sie bei der Logistikplanung unterstützen.

Zusammenfassung der zu beachtenden Punkte:
•	 Ist die Zufahrt für internationale schwere Lastwagen mit den Abmessungen LKW (Länge bis 19.00 m, Breite 2.55 m, Höhe 4.00 m,

Gewicht maximal 44 Tonnen) sichergestellt?

•	 Sind Absperrungen, Zufahrtsbewilligungen, soweit notwendig organisiert? Ist die Polizei etc. gegebenenfalls informiert?

•	 Sind Entladehilfsmittel organisiert, ist der Baukran reserviert, ist der Spezialkran bestellt, gibt es einen Stapler vor Ort?

•	 Ist die Abladehöhe bekannt und an Disposition KNAUF AG mitgeteilt?

•	 Steht geschultes und erfahrenes Personal zur Entladung zur Verfügung?

•	 Ist die Warenannahme organisiert, wissen Mitarbeiter vor Ort, was angeliefert werden soll?

•	 Sind alle betroffenen Bereiche wie z.B. Fensterbänke und Geländer gegen Beschädigungen genügend geschützt?

Logistik

Logistik

zurück zur Kapitelübersicht
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Krananlieferung Artikel-Nr. Preis CHF

Bei einer Entladung mit Kran, sind die Weisungen des Chauffeurs/Kranführers in allen Belangen zu
befolgen. Für Schäden, die durch Nichtbeachten dieser Weisung entstehen, haftet KNAUF AG nicht.

Kranarbeiten ohne Materiallieferung sind auf Anfrage möglich und werden nach effektiven Aufwand
verrechnet.

Kranablad neben LKW

•	 Verrechnung per Tonne (das Gewicht wird auf volle Tonnen aufgerundet)
•	 Mindestverrechnung pro Lieferung (pauschal)

Inbegriffen ist eine normale Entladezeit von 5 Min./t
Bei Anlieferung „Kran neben LKW“, wird die Ware nur auf den Boden neben dem LKW entladen.
Somit wird auch die Ware beispielsweise auch nicht vor eine Fensteröffnung in 1 Meter Höhe oder
auf ein Podest gehoben.

8514 21.20 /t
95.00 /St.

Kranablad bis 9 m Höhe

Die folgenden Konditionen zu Kranablad gelten nur in Verbindung mit einer Lieferung ab Zentrallager, 
> 5 Tonnen.

•	 Anfahrtpauschale
•	 Miete pro Stunde

Mindestverrechnung 1 Stunde, danach wird auf ¼ Stunde abgerechnet.

146261
94676

180.00 /St.
240.00 /Std.

Kranablad bis 28 m Höhe

Die folgenden Konditionen zu Kranablad gelten nur in Verbindung mit einer Lieferung ab Zentrallager,
> 5 Tonnen.

•	 Anfahrtpauschale
•	 Miete pro Stunde

Mindestverrechnung 1 Stunde, danach wird auf ¼ Stunde abgerechnet

146261
94677

180.00 /St.
350.00 /Std.

Mitnahmestapler

•	 Anfahrtpauschale
•	 Miete pro Stunde

Erfolgt die Anlieferung mit einem Mitnahmestapler, wird der effektive Aufwand pro ¼ Stunde in
Rechnung gestellt.

Erfolgt die Anlieferung ab Werk (Transit) und muss der Mitnahmestapler beigestellt werden, fällt
zusätzliche eine Anfahrtspauschale an, welche nach Aufwand in Rechnung gestellt wird.

448432
262418

170.00 /St.
170.00 /Std.

2.25m

LKW - Mitnahmestapler
Mitnahmestapler

7.50m 7.50m
1.50m1.50m

5.00m

Freie Zone für Ablad mit Mitnahmestapler

Kran- und Staplerentlad

Logistik > Kran- und Staplerentlad

zurück zur Kapitelübersicht
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Lastwagen mit Kran 9 m

Lastwagen mit Kran 28 m
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Lastdiagramme

Logistik > Lastdiagramme

zurück zur Kapitelübersicht
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Trockenbau Preis CHF

•	 Bei Lieferung ab 10 Tonnen oder CHF 4‘500.– netto fakturiertem Warenwert*
•	 Bei Lieferung von 5 – 10 Tonnen und unter CHF 4‘500.– netto fakturiertem Warenwert*
•	 Bei Lieferung unter 5 Tonnen und unter CHF 4‘500.– netto fakturiertem Warenwert*
*Exkl. MwSt., Paletten und Logistikdienstleistungen

Franco Baustelle
170.00 /St.
360.00 /St.

Holzbau

•	 5% vom netto fakturierten Warenwert*
•	 Bei Transitlieferungen ab Werk (ab 23 To. /Kompletter Lkw)
*Exkl. MwSt., Paletten und Logistikdienstleistungen

mind. 60.00 , max. 360.00
Franco Baustelle

Fassadensysteme

• Bei Lieferung ab 5 Tonnen oder CHF 1‘700.– netto fakturiertem Warenwert*
• Bei Lieferung unter 1‘700.– netto fakturiertem Warenwert*
• Bei Lieferung unter CHF 1‘000.– netto fakturiertem Warenwert*

Drittlieferanten:
•	 Transportkosten von Drittlieferanten wie z. B. Dämmstoffe für Unterkonstruktion (VHF) sowie

Stahlton-, EJOT und Dosteba-Produkte
•	 Lieferanten: Flumroc, Knauf Insulation, Swisspor, Isopor, Flatz

Franco Baustelle
170.00 /St.
230.00 /St.

Weiterverrechnung nach Aufwand

Pastöse Deckputze und Farben

•	 Bei Lieferung ab CHF 550.– netto fakturiertem Warenwert*
•	 Bei Lieferung unter CHF 550.– netto fakturiertem Warenwert*
*Exkl. MwSt., Paletten und Logistikdienstleistungen

Franco Baustelle
80.00 /St.

FIBRE

•	 Bei Lieferung ab CHF 2'700.– netto fakturiertem Warenwert*
•	 Bei Lieferung unter CHF 2'700.– netto fakturiertem Warenwert*

Es besteht eine Abnahmeverpflichtung in vollem Umfang der Bestellung, für sämtliche Produkte, 
welche speziell angefertigt werden.

Bei Bestellungen auf Abruf (Bereitstelldatum**) gewähren wir eine Karenzzeit von 30 
Kalendertagen.  
Nach Ablauf dieser Frist wird die Bestellung in vollem Umfang in Rechnung gestellt und es fallen 
Lager- und sonstige Logistikkosten an, welche monatlich abgerechnet werden.
*Exkl. MwSt., Paletten und Logistikdienstleistungen

**Als Bereitstelldatum gilt der Tag, ab welchem das produzierte Material zur Abholung bereitgestellt ist.

Franco Baustelle
230.00 /St.

Metalldecken

•	 Die Lieferung von Metalldecken-Produkten erfolgt unter Belastung der effektiven Frachtkosten
nach Aufwand.*

•	 Bei Paketlieferungen werden die effektiven Paketkosten weiterbelastet.
*Die effektiven Frachtkosten können erst beim Verlad der fertig produzierten Produkte festgestellt werden. 

Im Angebot und in der Auftragsbestätigung werden die Frachtkosten möglichst genau nach Erfahrungswerten 
angegeben.

Lieferkonditionen – Mindestmengenzuschlag pro Sparte

Logistik > Lieferkonditionen

zurück zur Kapitelübersicht
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Sonderkonditionen Artikel-Nr. Preis CHF

GIFAdoor
Frachtkosten GIFAdoor auf kostenlosen Einwegpaletten (max. 1‘000 kg/Palette)
•	 Für die erste Palette
•	 Für jede weitere Palette

Stahlleichtbau
Die Lieferung von Bauteilen für den Stahlleichtbau (Transformer) erfolgt unter Belastung der effektiven 
Frachtkosten nach Aufwand.

Türen und Verglasungen
•	 Bei Lieferung ab CHF 2'700.– netto fakturiertem Warenwert*
•	 Bei Lieferung unter CHF 2'700.– netto fakturiertem Warenwert*

Sonderpalettierung
•	 Für Sonderpalettierungen (GKPP–Pal.) wird ein Zuschlag von CHF 18.50 je Palette erhoben
•	 Smart-Logistik (Kantholz) auf Baustellen
•	 Anderweitige Sonderpalettierung auf Anfrage

Entladezeit
Inbegriffen ist eine normale Entladezeit von 5 Min/Tonne, max. 2 Stunden für einen kompletten LKW. 
Zusätzliche Entladezeit wird nach effektivem Aufwand pro ½ Stunde dem Besteller in Rechnung gestellt. 

519002

177306

98446
79702

420208

340.00 /Pal.
200.00 /Pal.

Franco Baustelle
170.00 /St.

18.50 /Pal.
16.00 /Pal.

75.00 /½ Std.

Wartezeit
Ist für die Anlieferung eine fixe Anlieferzeit oder ein Zeitfenster vereinbart und kann mit dem Entlad nicht zum 
vereinbarten Zeitpunkt begonnen werden, so fallen nach Ablauf von 30 Minuten Wartezeitkosten an.  
Die Wartezeit wird nach effektivem Aufwand pro ½ Stunde dem Besteller in Rechnung gestellt

Zweite Abladestelle Transit (Strassenkilometer)
bis 25 km
bis 50 km
bis 75 km

Zweite Abladestelle Zentrallager
Wird nach effektivem Aufwand verrechnet, mindestens 100.00 CHF.

Rand- und Berggebiete
Bei Anlieferung in Rand- und Berggebiete wird auf definierte Lieferorte (PLZ) ein Zuschlag erhoben. 
Die Liste der Lieferorte (PLZ) bei welchen ein Zuschlag belastet wird, ist unter www.knauf.ch abrufbar.
Weitere Aufwendungen wie Gebühren, Bewilligungen, Bahnkosten, Spezialfahrzeuge (Zustellungen, die 
Gewichts-, Höhen- oder Breitenbeschränkungen beinhalten), werden nach effektivem Aufwand dem Besteller 
in Rechnung gestellt. 

Leerfahrten
Können Abholungen (leere Paletten, Material) nicht wie geplant/vereinbart ausgeführt werden und liegt der 
Fehler nicht bei KNAUF AG, wird pauschal ein einmaliger Zuschlag für die Leerfahrt verrechnet.

84142

222066
825132
825133

PLZ Kat. I
PLZ Kat. II
PLZ Kat. III

49955

75.00 /½ Std.

100.00 /St.
200.00 /St.
300.00 /St.

50.00 /St.
100.00 /St.
150.00 /St.

250.00 /St.

Ablad mit Hebebühne
Wird bei Anlieferung ab Lager der Entlad mit Hebebühne verlangt, so berechnen wir einen Zuschlag 
pro Tonne.

Auf Wunsch organisieren wir auch bei Transitlieferungen ab den Werken: Knauf Fibre F–La Côte, Knauf Gips 
KG D-Bollschweil und Knauf Gips KG D–Lauffen-Deisslingen, die Zustellung bzw. den Entlad mit Hebebühne. 
Hierfür berechnen wir einen Zuschlag pro Verpackungseinheit.

Lieferung mit Fixtermin / Zeitfenster
•	 Für Lieferungen mit einem Fixtermin oder Zeitfenster wird ein Zuschlag pro Lieferung verrechnet.

(Der Fixtermin gilt als erfüllt, wenn die Lieferung +/– 15 Min. zur definierten Zeit/Zeitraum eintrifft.)
•	 Ausgenommen sind Lieferungen mit der Vorgabe (Anlieferung vormittags 07:00 – 12:00 Uhr oder nachmit-

tags 13:00 – 17:00 Uhr)

Sonder-Revisionsklappen / Kleinmengen
Bei Sonder-Revisionsklappen mit einem Sendungsgewicht bis 100 kg wird ein reduzierter 
Mindermengenzuschlag von CHF 100.- verrechnet.

48071

634080

222075

16.00 /t.

16.00 /St.

100.00 /St.

100.00/St.

*Exkl. MwSt., Paletten und Logistikdienstleistungen

94684

Lieferkonditionen – Sonderkonditionen

Logistik > Lieferkonditionen

zurück zur Kapitelübersicht
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EUR-Paletten Artikel-Nr. Preis CHF

•	 Verrechnung bei Lieferung
•	 Gutschrift bei Rücknahme

3225
3225

 22.00/St.
18.00/St.

Spezialpaletten für GKB

•	 Verrechnung bei Lieferung
•	 Gutschrift bei Rücknahme

3221
3221

 40.00/St.
 35.00/St.

Halbe-Paletten ORTH

•	 Verrechnung bei Lieferung 750 x 550 mm
•	 Gutschrift bei Rücknahme 750 x 550 mm

451421
451421

 18.00/St.
 14.00/St.

Knauf Integral Paletten

•	 Verrechnung bei Lieferung 	 3000 x 1250 mm
•	 Gutschrift bei Rücknahme		 3000 x 1250 mm

•	 Verrechnung bei Lieferung		 2500 x 1250 mm
•	 Gutschrift bei Rücknahme		 2500 x 1250 mm

•	 Verrechnung bei Lieferung	 1210 x 680 mm
•	 Gutschrift bei Rücknahme	 1210 x 680 mm

•	 Verrechnung bei Lieferung 620 x 680 mm
•	 Gutschrift bei Rücknahme 620 x 680 mm

30059
30059

30061
30061

528979
528979

836560
836560

 35.00/St.
30.00/St.

 35.00/St.
 30.00/St.

 14.00/St.
 10.00/St.

14.00/St.
 10.00/St

Kantholz Smart-Logistik

•	 Verrechnung bei Lieferung
•	 Gutschrift bei Rücknahme

597637
597637

 10.00/St.
 8.00/St.

Palettenabholung nach Auftrag und Aufwand

Hinweis zur Palettenlogistik:
•	 Die Abholung von Leerpaletten muss avisiert werden. Die Mindestmenge pro Ladeort beträgt 15 Paletten. Mindermengen (weniger als 15 Stück) sind dem

Baustoffhändler (Verrechnungsstelle) zu übergeben.
•	 Knauf behält sich mindestens drei Arbeitstage zur Abholung der leeren Paletten vor.
•	 Auf Wunsch kann ein separater Transport zu einem fixen Termin und/oder weniger als 15 Paletten mit Knauf AG vereinbart werden.

Die anfallenden Transportkosten werden hierbei jedoch nach Auftrag und Aufwand verrechnet.
•	 Bei Rücknahme oder Austausch im Zug um Zug Verfahren werden Kleinmengen < 15 Paletten kostenlos zurück genommen und die Paletten gemäss Preis-

liste gutgeschrieben.
Bitte beachten Sie die Regeln in Bezug auf Rücknahme/Gutschrift von Paletten weiter unten.

•	 Es werden nur intakte, saubere Knauf-Tauschpaletten gutgeschrieben. Die Paletten sind sortenrein gestapelt  zur Abholung bereitzustellen.
Sortieraufwand wird in Rechnung gestellt.

•	 Die ungehinderte Zufahrt zu den Leerpaletten auf der Baustelle ist durch den Kunden/Besteller sicherzustellen. Wartezeiten und Leerfahrten werden nach 
Aufwand in Rechnung gestellt.

Folgende Paletten werden nicht zurückgenommen resp. gutgeschrieben:
•	 Paletten mit Aufschrift oder Kennzeichnung des Mitbewerbs.
•	 Einwegpaletten (wie z.B bei Vidiwall-Gipsfaserplatten, Fibre-Holzwolleplatten) werden nicht verrechnet, deshalb auch nicht gutgeschrieben, zurückgenom-

men und entsorgt.
•	 Mit Farbe oder Dreck verunreinigte Paletten.
•	 Defekte, nicht mehr tragfähige Paletten, mit fehlenden oder gebrochenen Brettern, Kanthölzern und Klötzen etc.

Die Beurteilung der Palettenqualität obliegt dem abholenden Fahrer. Dieser ist durch Knauf AG geschult und instruiert.

Einschrumpfen EUR-Paletten (garantiert keine Dichtheit)

•	 Pro EUR-Palette 101812  13.00 /St.

Folienabdeckhaube (garantiert keine Dichtheit)

•	 Für Platten-Palette
•	 Für EUR-Palette

3880 
3881

 20.00 /St.
 10.00 /St.

Paletten und Verpackungsmaterialien

Logistik > Paletten und Verpackungsmaterialien

zurück zur Kapitelübersicht
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1. Allgemeines-Anerkennung

Angebote, Verkäufe und Lieferungen erfolgen ausschliesslich aufgrund 
dieser Allgemeinen Geschäftsbedingungen (AGB) der KNAUF AG. 
Durch das Eingehen der Geschäftsverbindung anerkennt der Besteller 
diese Bedingungen als massgebend und bindend, ohne dass es einer 
ausdrücklichen Erklärung bedarf. Abweichende Bedingungen des 
Bestellers werden ausdrücklich ausgeschlossen.  
Besondere Vereinbarungen, die nicht diesen Allgemeinen Geschäftsbe-
dingungen entsprechen, bedürfen der rechtsgültigen, schriftlichen 
Bestätigung durch KNAUF AG. Die Allgemeinen Geschäftsbedingungen 
gelten in ihrer jeweils neuesten Fassung auch für alle Folgegeschäfte, 
ohne dass dies bei deren Abschluss noch ausdrücklich erwähnt oder 
vereinbart werden muss.

2. Angebote und Preis

Die Angebote sind freibleibend und beinhalten keine Pflicht zur Auftrags- 
annahme durch KNAUF AG. Aufträge sind erst dann bindend, wenn sie 
schriftlich durch eine Auftragsbestätigung bestätigt sind. Erfolgt keine 
besondere schriftliche Bestätigung, so gilt die von KNAUF AG erstellte 
Rechnung als Bestätigung. Die Preise verstehen sich exklusive Mehrwert-
steuer. Es gelten die bei Lieferdatum der Ware massgebenden Preise 
(Preisdatum). Massgebend sind jedoch die in der Auftragsbestätigung 
bestätigten Konditionen. Preisänderungen bleiben ausdrücklich jederzeit 
vorbehalten. Sie werden mit sofortiger Wirkung in Anwendung gebracht 
und erfordern keine besondere Voranzeige. Der Besteller ist verpflichtet, 
sich bei KNAUF AG nach den jeweils gültigen Preisen zum Zeitpunkt der 
Lieferung zu erkundigen. 
Unterlässt er dies, sind die aktuellen Preise dennoch gültig, selbst wenn er 
sie nicht kennt, oder er nicht im Besitz einer aktuellen Preisliste ist. Mit 
dem Erscheinen einer neuen Preisliste sind alle vorherigen Preislisten 
ungültig. Sofern nichts anderes schriftlich vereinbart wurde, gelten die 
Preise grundsätzlich ab Lager bzw. Werk gemäss Preisliste. Die Logistik- 
und Lieferkonditionen sind in den Logistik-Bedingungen festgehalten. 
Stornierung Auftrag:  
Werden Aufträge < 2 Arbeitstage vor Lieferung storniert und entstehen 
daraus KNAUF AG Kosten, so werden diese dem Besteller in Rechnung 
gestellt.

3. Lieferverpflichtung und Liefertermine

Bei den bestätigten Lieferterminen handelt es sich nicht um rechtlich 
verbindliche, fixe Liefertermine (weder Verfalltag noch Fixgeschäft), doch 
werden diese nach bester Möglichkeit eingehalten. Fixgeschäfte müssen 
ausdrücklich als solche bezeichnet und schriftlich vereinbart sein.  
KNAUF AG behält sich vor, auch nach dem bestätigten Termin zu liefern; 
Lieferverzögerungen aus irgendwelchen Gründen begründen beim 
Besteller in keinem Fall das Recht, vom Vertrag zurückzutreten. Lassen sich 
die eingetretenen Umstände, die zu den Lieferverzögerungen geführt 
haben, nicht innert nützlicher Frist beheben, behält sich KNAUF AG das 
Recht vor, vom Vertrag zurückzutreten. 
In keinem Fall kann der Besteller Schadenersatz wegen verspäteter 
Lieferung geltend machen. Soweit eine Lieferung zugesichert wurde, 
geschieht dies nur im Rahmen der Herstellungsmöglichkeiten. Für eine 
kontinuierliche Herstellung wird nicht gehaftet. KNAUF AG behält sich 
das Recht vor, das Produktesortiment jederzeit und ohne Vorankündigung 
den Marktbedürfnissen anzupassen. KNAUF AG ist nicht verpflichtet, 
sämtliche in Katalogen, Prospekten, Preislisten oder anderswo 
publizierten Produkte ihres Sortiments ab Lager Schweiz zu liefern. 
KNAUF AG haftet nicht für den Zufall.

4. Abnahmeverpflichtung/ Abrufgeschäfte

Bei Produkten, welche speziell auf Kundenwunsch angefertigt oder 
beschafft werden, ist eine schriftliche Bestellung oder Freigabe „Gut zur 
Ausführung“ verlangt. Die Produktion, Beschaffung startet erst nach schrift-
licher Vorlage bei KNAUF AG. Die Produkte können nicht zurückgenom-
men werden. Mit der Unterschrift bestätigt der Besteller die Abnahmever-
pflichtung. 
Auf ein festgelegtes Abrufdatum (Bereitstelldatum) bereitgestellte, 
produzierte oder reservierte Produkte werden mit einer Karenzzeit von 
30 Kalendertagen bereitgehalten.
Nach Ablauf dieser Frist werden die Produkte in vollem Umfang der 
Bestellung in Rechnung gestellt. Nach den 30 Kalendertagen fallen  
Logistikkosten an, welche monatlich bis zur Auslieferung/Abholung in 
Rechnung gestellt werden

5. Verpackung und Baustellenlogistik

Die Lieferung erfolgt in den Original-Werkverpackungseinheiten und  
Originalgebinden. Spezialpalettierungen werden in Rechnung gestellt. 
KNAUF- und Pool-Paletten werden dem Besteller berechnet. Bei 
frachtfreier Rückgabe tauschfähiger Paletten erfolgt eine Gutschrift, 
jedoch  nur für die Mengen, die tatsächlich geliefert wurden.  
Es besteht keine Rücknahmeverpflichtung. Bestellte Förder-, Hebemittel 
und Werkzeuge  werden gemäss Preisliste in Rechnung gestellt. Die 
Benutzung erfolgt auf eigene Gefahr. Für Schäden haftet der Besteller.

6. Versand

Mit Übergabe der Ware am Bestimmungsort gehen Nutzen und Gefahr 
an den Besteller über. Der Empfänger ist verpflichtet, die Ware bei 
Empfang auf die Vollständigkeit und deren äusserlich einwandfreien 
Zustand zu kontrollieren. Allfällige Beschädigungen sind auf dem 
Lieferschein zu vermerken und durch den Frachtführer gegenzeichnen zu 
lassen. Verdeckte Beschädigungen oder Fehler sind schriftlich, innerhalb 
von 5 Arbeitstagen nach Empfang der KNAUF AG anzuzeigen.  
Ein allgemeiner Vorbehaltsvermerk, ohne Quantifizierung und 
Beschreibung des Schadens, oder ein Vermerk der späteren Prüfung wird 
durch KNAUF AG nicht akzeptiert. Der Besteller erhält Eigentum mit der 
vollständigen Bezahlung des Kaufpreises. Die Wahl des Versandortes 
und des Beförderungsweges, sowie Transportmittels erfolgt mangels 
abweichender schriftlicher Vereinbarung durch KNAUF AG nach bestem 
Ermessen. Stellt der Besteller selbst das Transportmittel, so ist er für die 
pünktliche Bereitstellung verantwortlich. Allfällige Verspätungen sind 
KNAUF AG rechtzeitig mitzuteilen. Daraus entstehende Kosten trägt der 
Besteller. KNAUF AG ist zu angemessenen Teillieferungen berechtigt. 
Selbstabholer: Bestellungen müssen innerhalb von 2 Arbeitstagen ab 
Wunschabholdatum abgeholt werden. Erfolgt keine Abholung, so wird 
der Auftrag für den Besteller kostenpflichtig storniert und das bereitgestell-
te Material zurück in den Lagerbestand übernommen.

Allgemeine Geschäftsbedingungen (AGB) 2025

Allgemeine Geschäftsbedingungen (AGB)

zurück zur Kapitelübersicht
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7. Gewährleistung und Beanstandung

Für die gelieferte Ware gelten die Garantievorschriften des betreffenden 
Herstellers. Fehlt eine solche Angabe, so beträgt die Garantiefrist drei 
Monate ab Empfang der Ware. Ist die Haltbarkeitsdauer der gelieferten 
Produkte kürzer als die allgemeine Garantiefrist, so endet die Garantie-
frist mit Ablauf des Haltbarkeitsdatums. Abweichungen der gelieferten 
Waren vom Lieferschein gelten nur dann als Mangel, wenn sie 
ausserhalb der in den jeweiligen Normen beschriebenen Toleranzen 
bezüglich Mass, Menge, Gewicht, Körnung, Qualität und Farbe liegen. 
Der Besteller ist verpflichtet, die Beschaffenheit der Ware nach Empfang 
sofort zu prüfen und, falls sich Abweichungen ergeben, diese spätestens 
innert zwei Arbeitstagen und unter Beifügung von Proben schriftlich an 
KNAUF AG anzuzeigen. Die Abweichung ist genau zu bezeichnen. Der 
Mängelrüge sind die Lieferpapiere und die Rechnung beizulegen. 
Andernfalls gilt die gelieferte Ware als genehmigt und der Besteller 
verliert in Bezug auf die Abweichung alle Gewährleistungs- und Scha-
denersatzansprüche. Bei fristgerechter und berechtigter Mängelrüge für 
Beschädigungen gemäss Ziffer 6 und Abweichungen gemäss dieser 
Ziffer ist der Besteller berechtigt, den Kaufvertrag rückgängig zu machen 
oder Ersatz des Minderwertes zu verlangen, sofern KNAUF AG nicht 
innert angemessener Frist Ersatzware liefert. 
Das Recht auf Ersatzlieferung geht den anderen Gewährleistungsansprü-
chen vor. Im Übrigen sind Schadenersatzansprüche des Bestellers unter 
allen Titeln wegbedungen. Nach Weiterveräusserung, Weiterverarbei-
tung oder Untergang der Ware sind jegliche Gewährleistungs- und  
Schadenersatzansprüche ausgeschlossen. Der Besteller hat bemängelte 
Waren bis zum endgültigen Entscheid über Gewährleistungsansprüche 
auf eigene Kosten sachgemäss aufzubewahren.

8. Produktanwendung

KNAUF AG verweist auf die Anweisungen in den entsprechenden 
Prospekten sowietechnischen Merkblättern und Montageanleitungen. 
Sie stellen als allgemeine Richtlinieneine blosse Anwendungs- und  
Orientierungshilfe dar, die den in der Praxis gemachten Erfahrungen 
entspricht. Es gelten die jeweils aktuellen Unterlagen. 
Eine Haftung für irgendwelche Schäden, die aufgrund der Befolgung 
solcher Anweisungen und Richtlinienentstehen, ist wegbedungen.

9. Materialrücknahme

Grundsätzlich wird durch Knauf AG kein Material zurückgenommen. 
Ausnahmen werden durch die Geschäftsleitung definiert. Insbesondere 
werden Waren, die speziell auf Bestellung hergestellt oder eingekauft 
werden, in keinem Fall zurückgenommen. Es besteht eine Abnahmever-
pflichtung. Das Einverständnis der KNAUF AG vorausgesetzt werden nur 
Waren in einwandfreier Originalverpackung und in ganzen Verpackungs-
einheiten zurückgenommen. Es wird ein Abzug von 35 % vom netto 
fakturierten Warenwert, jedoch mindestens CHF 150.00 (für Handling, 
Warenkontrolle und Einlagerung) vorgenommen. Die Transportkosten für 
die Abholung, wie auch allfällig Entsorgungs- oder Rücksendungskosten 
gehen zu Lasten des Bestellers. Übersteigen die Transportkosten der 
Abholung den Warenwert, wird die Rücknahme verweigert.

10.	Zahlungsbedingungen

Die Rechnungen sind 30 Tage nach Rechnungsdatum, in der fakturierten 
Währung, netto ohne jeden Abzug zu bezahlen. Der Besteller ist nicht 
berechtigt, Gegenforderungen unter welchem Titel auch immer zur 
Verrechnung zu bringen oder Abzüge ohne entsprechende
Gutschriften vorzunehmen. KNAUF AG behält sich das Recht vor, unter 
gewissen Umständen Sicherstellung, Barzahlung, Vorauszahlung oder 
Zahlung vor Ablauf der Zahlungsfrist zu verlangen. Bei Kunden, die ihre 
Kreditlimite ausgeschöpft haben oder mit ihren Zahlungen mit mehr als 
einem Monat in Verzug sind, können mit sofortiger Wirkung und ohne 
besondere Mitteilung weitere Lieferungen auf Kredit gesperrt werden. 

Bei Verzug des Bestellers kann KNAUF AG von bereits abgeschlossenen 
Verträgen zurücktreten, auch wenn die Ware bereits ausgeliefert wurde 
und weitere Lieferungen bis zur Behebung des Zahlungsverzuges zurück-
behalten. Der Skonto darf nur innerhalb der auf der Rechnung 
angegebenen Frist und in der Höhe des aufgedruckten Betrages 
abgezogen werden. Bei Bank- oder Postüberweisungen ist für die Skon-
togewährung der Zeitpunkt des Eingangs des Rechnungsbetrages 
massgebend.  
KNAUF AG ist berechtigt, unberechtigte Skontoabzüge nachzufordern. 
Mit Eintritt der Fälligkeit gerät der Besteller automatisch auch ohne 
Mahnung in Verzug. Es handelt sich hierbei um einen Verfalltag im Sinne 
von Art. 102 Abs. 2 OR. Wird die Zahlungsfrist überschritten, schuldet 
der Besteller der KNAUF AG ohne formelle In-Verzug-Setzung vom Tag 
der Fälligkeit (Verfalltag) an 6.0 % Verzugszins auf dem gesamten Rech-
nungsbetrag.

11.	Leistungserklärungen und Sicherheitsdatenblätter

Findet die Verordnungen über Bauprodukte (933.01 Bauprodukteverord-
nung, BauPV) in der jeweils gültigen Fassung auf den Liefergegenstand 
Anwendung, erklärt sich der Besteller mit dem Abruf der Leistungserklä-
rung und/oder des Sicherheitsdatenblattes unter der URL 
http://knauf.com/de-CH/tools/download-center einverstanden.

12.	Haftung/Haftungsausschluss

„Höhere Gewalt, Unruhen, behördliche Maßnahmen, Pandemie,  
Cyberattacken und sonstige unvorhersehbare, unabwendbare und 
schwerwiegende Ereignisse befreien die Vertragspartner für die Dauer 
der Störung und im Umfang ihrer Wirkung von den Leistungspflichten. 
Dies gilt auch, wenn diese Ereignisse zu einem Zeitpunkt eintreten, in dem 
sich der betroffene Vertragspartner in Verzug befindet. Die Vertragspart-
ner sind verpflichtet, im Rahmen des Zumutbaren unverzüglich die erfor-
derlichen Informationen zu geben und ihre Verpflichtungen den 
veränderten Verhältnissen nach Treu und Glauben anzupassen.“

13.	Datenschutz / Datensicherheit

Die für die Vertragsabwicklung notwendigen Daten werden unter 
Beachtung der geltenden Datenschutzbestimmungen (DSG) gespeichert 
und bei der Bestellabwicklung gegebenenfalls an verbundene 
Unternehmen sowie zur Lieferung und Leistungserbringung zugezogene 
Drittunternehmen weitergegeben.

14.	Erfüllungsort und Gerichtsstand

Erfüllungsort für alle Leistungen aus diesem Vertrag ist CH-4153 
Reinach/BL. Gerichtsstand für allfällige Streitigkeiten ist für beide Parteien 
das für den Sitz der KNAUF AG zuständige ordentliche Gericht, unter 
Vorbehalt des Weiterzuges an die Oberinstanz und das Schweizerische 
Bundesgericht in Lausanne. Es ist schweizerisches materielles Recht 
anwendbar unter Ausschluss des allenfalls anwendbaren Übereinkom-
mens der Vereinten Nationen vom 11. April 1980 über Verträge über 
den internationalen Warenkauf (CISG).

15.	Schlussbestimmungen

Sollten einzelne der vorstehenden Bestimmungen unwirksam, teilunwirk-
sam oder durch eine Sondervereinbarung ausgeschlossen sein, so wird 
hierdurch die Wirksamkeit der übrigen Bestimmungen nicht berührt. 
Die Parteien verpflichten sich, die unwirksame oder teilunwirksame 
Bestimmung unverzüglich durch eine zulässige wirksame Bestimmung zu 
ersetzen, die nach ihrem Inhalt der ursprünglichen Absicht wirtschaftlich 
am nächsten kommt. 

Allgemeine Geschäftsbedingungen (AGB)
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Nachhaltigkeit

Eco 1
Sehr gut geeignet für Minergie-Eco 1. Priorität ecoBKP/ecoDevis

Aquapanel Cementboard Indoor Knauf Profile 0.6 mm verzinkt

Aquapanel Cementboard Outdoor Knauf Profile 0.6 mm verzinkt, beschichtet

Basefiller Knauf Profile 2.0 mm verzinkt

Bauplatte GKB Knauf Profile 2.0 mm verzinkt, beschichtet

Bauplatte GKBI Knauf Trennwandkit

Diamant Lustro

Diamant SX MineralAktiv Scheibenputz

Diamant X Organic – PEFC

Drystar Filler 60 Perlfix

Fill & Finish light Safeboard Spachtel

Finissimo Uniflott

Fireboard Uniflott Finish

Fireboard Spachtel Uniflott imprägniert

Fugenfüller Leicht Uniflott Spritzspachtel

GIFAbond blue

Eco 2
Gut geeignet für Minergie-Eco 2. Priorität ecoBKP/ecoDevis

AMF Thermatex Knauf Fibraroc Keller 35 – PEFC

Fibra Ultra-PEFC Organic Mineral PEFC

Knauf Fibraroc 34 – PEFC Rotband Beto M Plus

Knauf Fibraroc 35 – PEFC Silentboard

Knauf Fibraroc 38 – PEFC SM300

Knauf Fibraroc Keller 34 – PEFC SM700 Plus

EcoBasis
Verletzt keine Ausschlusskriterien von Minergie-ECO

Diamant Steel Knauf GIFAboard 1100

GIFAbond duo EC 1 Knauf GIFAboard 1500

GIFAfloor Stützenkleber EC 1 Knauf GIFAfloor/Klima

GIFAfloor Stützensicherung EC 1 Organic Twin – PEFC

Knauf Brio Element Gipsfaser VIDIfire A1

Knauf Brio Heizboden 25 VIDIwall/HI

Knauf Brio Verlegeplatte Nut+Kamm

Als inhabergeführtes Familienunternehmen nimmt Knauf das Thema Nachhaltigkeit ernst.  
Die Knauf AG lässt in der Schweiz für einen grossen Teil des Sortiments die Nachhaltigkeit unabhängig bestätigen, 
zum Beispiel durch die Zertifizierungen von ecobau.
Die jeweils aktuellste Übersicht der mit dem eco-Label zertifizierten Produkte finden Sie auf unserer Website.

Nachhaltigkeit: Für die Zukunft des Bauens und Wohnens

zurück zur Kapitelübersicht
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Bezeichnung Einheit Menge als Durchschnittswert

W111.ch W112.ch W113.ch W115.ch W116.ch

Diamant
15 mm

Diamant
2x 12.5 mm

Massivbau- 
platte
25 mm + 
Diamant
12.5 mm

Feuerschutz-
platte Knauf
Piano
3x 12.5 mm

Diamant
2x 12.5 mm

Diamant
2x 12.5 mm

Unterkonstruktion 1)

Knauf UW-Profil; z. B. UW 50 m 0.7 0.7 0.7 0.7 1.4 1.4

Knauf CW-Profil; z. B. CW 50 m 2.0 2.0 2.0 2.0 4.0 4.0

Knauf Dichtungsband-Stücke 70/3.2 mm; (100 mm lang) m – – – – 0.5 –

Knauf Plattenstreifen; z. B. Diamant 12.5 mm m2 – – – – – 0.1

Befestigung Plattenstreifen; z. B. Knauf Diamantschraube XTN St. – – – – – 7

Alternativ: Knauf Trennwandkitt (Puppe 550 ml) St. 0.3 0.3 0.3 0.3 0.6 0.6

Alternativ: Knauf Dichtungsband; z. B. 50/3.2 mm m 1.2 1.2 1.2 1.2 2.4 2.4

Knauf Befestigungsmittel; z. B. Drehstiftdübel «K» 6/35 St. 1.6 1.6 1.6 1.6 3.2 3.2

Dämmschicht 2) m2 n. B. n. B. n. B. n. B. n. B. n. B.

Knauf Platten 2)

Feuerschutzplatte Knauf Piano; 12.5 mm m2 – – – 6 – –

Massivbauplatte; 25 mm m2 – – 2 – – –

Diamant; 12.5 mm bzw. 15 mm m2 2 4 2 – 4 4

Verschraubung

1. Lage St. 30 14 20 14 14 14

2. Lage St. – 30 30 18 30 30

3. Lage St. – – – 30 – –

Verspachtelung (z. B. Qualitätsstufe Q2)

Knauf Spachtelmaterial; z. B. Uniflott kg 0.5 0.8 1.1 1.0 0.8 0.8

Fugendeckstreifen Kurt (Stirnkanten) m n. B. n. B. n. B. n. B. n. B. n. B.

Trenn-Fix, 65 mm breit, selbstklebend m 1.8 1.8 1.8 1.8 1.8 1.8

Knauf Eck-/Kantenschutz; z. B. Kantenschutzprofil 23/13 m n. B. n. B. n. B. n. B. n. B. n. B.

Legende: 
n. B. = nach Bedarf 

Die Mengen beziehen sich auf eine Wandfläche von: H = 2.75 m;  L = 4.00 m;  A = 11.00 m2

Angaben ohne bestimmte bauphysikalische Anforderungen

1) Alternativ sind verschiedene Profilgrössen einsetzbar (Angaben des jeweiligen Wandsystems beachten)

2) Brandschutz/Schallschutz beachten

Bei Beplankung Fireboard: immer Knauf Fireboard-Spachtel + Knauf Glasfaser-Fugendeckstreifen (Längs- und Stirnkanten)

Materialbedarf je m2 Schachtwand (ohne Verlust- und Verschnittzuschlag)

4,00 m

2,7
5 m

W11.ch Knauf Metallständerwände

﻿Materialbedarf > W11.ch Knauf Metallständerwände

zurück zur Kapitelübersicht



18 Knauf AG | Preisliste 2025 | gültig ab 01.02.2025 | www.knauf.ch

Bezeichnung Einheit Menge als Durchschnittswert

W623.ch W625.ch W626.ch W653.ch

1 2 3 4 5

Unterkonstruktion

Geeignetes Verankerungselement z. B. Knauf Deckennagel bei Stahlbeton

Befestigung der Knauf Profile (flankierende Bauteile) St. 0.9 0.9 1.6 1.6 1.6

Befestigung Knauf Direktabhänger / Knauf Direktschwingabhänger St. 0.7 0.7 – – –

Knauf Profil UD 28/27 m 0.7 0.7 – – –

Knauf Profil CD 60/27 m 2.0 2.0 – – –

Knauf Multiverbinder für CD 60/27 St. n. B. n. B. – – –

Knauf Direktabhänger für CD 60/27, 120 mm St. 0.7 0.7 – – –

Knauf Dichtungsband-Stücke 70/3.2 mm, 75 mm lang m 0.1 0.1 – – –

Alternativ: Knauf Direktschwingabhänger für CD 60/27, 120 mm St. 0.7 0.7 – – –

Knauf Blechschraube LN 3.5x11 (Befestigung Abhänger) St. 1.5 1.5 – – –

Knauf UW-Profil, z. B. UW 75 m – – 0.7 0.7 0.7

Knauf CW-Profil, z. B. CW 75 m – – 2.0 2.0 1.3

Knauf Trennwandkitt St. 0.1 0.1 0.2 0.2 0.2

Alternativ: Knauf Dichtungsband m 0.8 0.8 1.6 1.6 1.6

Dämmschicht

Dämmschicht m2 1 1 1 1 1

Knauf Randdämmstreifen Mineralwolle m – – n. B. n. B. n. B.

Knauf Platten

1. Lage m2 1 1 1 1 1

2. Lage m2 – 1 – 1 –

Verschraubung

1. Lage St. 14 7 14 7 13

2. Lage St. – 14 – 14 –

Verspachtelung (z. B. Qualitätsstufe Q2)

Knauf Spachtelmaterial; z. B. Uniflott kg 0.25 0.4 0.25 0.4 0.9

Fugendeckstreifen Kurt (Stirnkanten) m n. B. n. B. n. B. n. B. n. B.

Trenn-Fix, 65 mm breit, selbstklebend m n. B. n. B. n. B. n. B. n. B.

Knauf Eck-/Kantenschutz; z. B. Kantenschutzprofil 23/13 m n. B. n. B. n. B. n. B. n. B.

Legende: 
n. B. = nach Bedarf 

Die Mengen beziehen sich auf eine Wandfläche von: 
H = 2.75 m; L = 4.00 m; A = 11.00 m²

Systembeispiele für die Materialermittlung

Vorsatzschalen-System W623.ch W625.ch W626.ch W653.ch

1 2 3 4 5

Platten Knauf Platten Knauf Platten Knauf Platten Knauf Platten Massivbauplatte

Plattendicke 12.5 mm 2x 12.5 mm 12.5 mm 2x 12.5 mm 20 / 25 mm

Achsabstand Profil 625 mm 625 mm 625 mm 625 mm 1000 mm

4,00 m

2,7
5 m

Materialbedarf je m2 Schachtwand (ohne Verlust- und Verschnittzuschlag)

Knauf Vorsatzschalen

﻿Materialbedarf > Knauf Vorsatzschalen

zurück zur Kapitelübersicht
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Bezeichnung Einheit Menge als Durchschnittswert

W628A.ch W630.ch W628B.ch W629.ch W629.ch W635.ch
EI90 EI30 EI90 EI90 EI60 EI90

Unterkonstruktion

Knauf Winkelprofil 50/35/0.7 m 1 – – – – –

Knauf UW-Profil, z. B. UW 50 m – 0.5 0.7 0.7 0.7 4.3

Knauf CW-Profil, z. B. CW 50 m – 3.7 2 3.5 3.5 –

Knauf Blechschraube LN 3.5x11 (Verbindung Doppelständer) St. – – – 3.8 3.8 2.8

Stahlblindniet, Alternativ: Blechschraube LN 3.5x11 oder
crimpern (Verbindung CW- mit UW-Profil)

St. – 2.9 – – – –

Knauf Trennwandkitt 310 ml St. 0.4 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5

Alternativ: Knauf Dichtungsband, z. B. 50/3.2 mm m 1 1.2 1.2 1.2 1.2 1.2

Knauf Trennwandkitt zur Montage der eingestellten Platte St. – – – – – 0.7

Für den Untergrund geeignetes, den Brandschutzanforderungen entspre-
chendes Befestigungsmaterial verwenden z. B.

Knauf Deckennagel bei Stahlbeton St. 2.2 0.7 0.9 0.9 0.9 0.9

Alternativ: Drehstiftdübel „K“ 6/35 St. – 0.9 0.7 0.7 0.7 0.7

Alternativ Drehstiftdübel „K“ 6/50  
(bei geputzten Anschlussfl.)

St. – 0.9 0.7 0.7 0.7 0.7

Dämmschicht m2 n. B. n. B. n. B. n. B. n. B. 1

Knauf Platten

Feuerschutzplatte Knauf Piano 12.5 mm m2 – – – – – 1

Diamant 12.5 mm m2 – 2 – – – –

Diamant 15 mm m2 – – – – 2 2

Massivbauplatte 20 mm m2 – – – 2 – –

Massivbauplatte 25 mm m2 2 – 2 – – –

Verschraubung

1. Lage St. 5.5 11 10 10 8 8

2. Lage St. 7 22 18 18 16 16

Verspachtelung (z. B. Qualitätsstufe Q2)

Knauf Spachtelmaterial, z. B. Uniflott kg 0.8 0.4 0.85 0.85 0.5 0.5

Fugendeckstreifen Kurt (Stirnkanten) m – n. B. n. B. n. B. n. B. n. B.

Trenn-Fix, 65 mm breit, selbstklebend m n. B. 0.9 0.9 0.9 0.9 0.9

Knauf Eck-/Kantenschutz m n. B. n. B. n. B. n. B. n. B. n. B.

Legende: 
n. B. = nach Bedarf 

Die Mengen beziehen sich auf eine Wandfläche von:

W628A.ch: 
H = 2.75 m; L = 2.00 m; A = 5.50 m²

W630.ch / W628B.ch / W629.ch/ W635.ch: 
H = 2.75 m; L = 4.00 m; A = 11.00 m²

4,00 m

2,7
5 m

Materialbedarf je m2 Schachtwand (ohne Verlust- und Verschnittzuschlag)

Knauf Schachtwände

﻿Materialbedarf > Knauf Schachtwände

zurück zur Kapitelübersicht
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Bezeichnung Einheit Menge als Durchschnittswert

D111.ch D112.ch D113.ch D116.ch

1 2 3 4 5 6 7

Wandanschluss Hinterlegung nach Bedarf – Brandschutz beachten

Knauf Trennwandkitt (Puppe 550 ml) St. 0.04 0.04 0.04 0.04 0.04 0.04 0.04

Z. B. Profil UD 28/27 m 0.4 0.4 0.4 0.4 0.4 0.4 0.4

Geeignetes Befestigungsmaterial z. B. Knauf Deckennagel bei Stahlbeton St. 0.4 0.4 0.4 0.7 0.7 0.4 0.4

Unterkonstruktion

Geeignetes Verankerungselement z. B. Knauf Deckennagel bei Stahlbeton St. 1.3 1.5 2.1 0.7 1.2 0.7 1.8

Direktabhänger für Holzlatte St. 1.3 – – – – – –

2x Knauf Schnellbauschraube TN 3.5x25 St. 2.6 – – – – – –

Alternativ: Draht mit Öse + Schnellaufhänger für Holz-Unterkonstruktion St. 1.3 – – – – – –

1x Knauf Schnellbauschraube TN 3.5x35 St. 2.6 – – – – – –

Direktabhänger / Direktschwingabhänger für CD St. – 1.5 2.1 0.7 1.2 – –

2x Blechschraube LN 3.5x11 St. – 3 4.2 1.4 2.4 – –

Alternativ: Justierbarer Direktabhänger/Direktschwingabhänger (inkl. 2x Klammer) St. – 1.5 2.1 0.7 1.2 – –

Alternativ: Draht mit Öse + Schnellaufhänger für CD St. – 1.5 – 0.7 1.2 – –

Alternativ: Draht mit Öse + Ankerschnellspannabhänger St. – 1.5 – 0.7 1.2 – –

Alternativ: Nonius-Hänger-Oberteil + Nonius-Hänger-Unterteil + Nonius-Klammer St. – 1.5 2.1 0.7 1.2 – –

2x Blechschraube LN 3.5x11 St. – – 4.2 – – – –

Alternativ: Nonius-Hänger-Oberteil + Nonius-Bügel für CD + Nonius-Klammer St. – 1.5 2.1 – – – –

Nonius-Hänger-Oberteil + Nonius-Bügel für UA + Nonius-Klammer St. – – – – – 0.7 1.8

Grundlatte m 1.2 – – – – – –

Traglatte m 2.1 – – – – – –

Profil CD 60/27 m – 3.2 3.5 0.8 0.8 2.1 2.1

Multiverbinder für CD St. – 0.6 0.7 0.2 0.2 0.4 0.4

Profil CD 60/27 1.19 m lang m – – – 1.9 1.9 – –

Profil UA 50/40 m – – – – – 1.1 1.4

Profil UW 50/40 (Längsverbindung UA) m – – – – – 0.04 0.06

Bauschraube TEKS 4.8x16 St – – – – – 1.8 2.3

Knauf Schnellbauschraube 3TN 4.3x57 St. 2.5 – – – – – –

Kreuzverbinder für CD St. – 2.3 2.9 – – – –

Alternativ: 2x Ankerwinkel St. – 4.6 5.8 – – – –

Niveauverbinder St. – – – 1.5 1.5 – –

Alternativ: 2x Universalverbinder St. – – – 3 3 – –

Kreuzverbinder für UA St. – – – – – 2.3 2.9

Dämmschicht Brandschutz beachten

Dämmschicht m2 n. B. n. B. n. B. n. B. n. B. n. B. 1.2

Knauf Platten

1. Lage m2 1 1 1 1 1 1 1

2. Lage m2 – 1 1 – 1 – 1

Legende: 
n. B. = nach Bedarf 

Die Mengen beziehen sich auf eine Deckenfläche von 10 m x 10 m = 100 m²

Materialbedarf je m2 Decke (ohne Verlust- und Verschnittzuschlag)

D11.ch Knauf Plattendecken

﻿Materialbedarf > D11.ch Knauf Plattendecken

zurück zur Kapitelübersicht
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D111.ch 1

Variante Standard

Knauf Platten GKB/GKBI

Plattendicke 12.5 mm

Lastklasse bis 0.15 kN/m2

Hänger 1000 mm

Grundlatte 900 mm

Traglatte 500 mm

D113.ch 4 5

Variante Standard Standard EI30 allein von 
unten

Knauf Platten GKB/GKBI GKB/GKBI GKF/GKFI

Plattendicke 12.5 mm 2x 12.5 mm

Lastklasse bis 0.15 kN/m2 0.30 kN/m2

Hänger 1100 mm 650 mm

Grundprofil 1250 mm 1250 mm

Tragprofil 500 mm 500 mm

Bezeichnung Einheit Menge als Durchschnittswert

D111.ch D112.ch D113.ch D116.ch

1 2 3 4 5 6 7

Verschraubung Befestigung der Platten – Knauf Befestigungsmittel

1. Lage St. 17 9 13 25 9 17 13

2. Lage St. – 17 21 – 17 – 21

Verspachtelung Verbrauchsmengen der verschiedenen Spachtelmaterialien siehe technische Blätter der Knauf Produkte

Knauf Spachtelmaterial z. B. Uniflott kg 0.3 0.5 1 0.3 0.5 0.3 1

Trenn-Fix, 65 mm breit, selbstklebend m 0.4 0.4 0.4 0.4 0.4 0.4 0.4

Fugendeckstreifen Kurt (Stirnkanten) m 0.45 0.45 0.45 0.45 0.45 0.45 0.45

Die Mengen beziehen sich auf eine Deckenfläche von 10 m x 10 m = 100 m²

Legende:

D112.ch 2 3

Variante Standard EI30 allein von 
unten

EI90 allein
von unten

Knauf Platten GKB/GKBI GKF/GKFI GKF/GKFI

Plattendicke 2x 12.5 mm 2x 20 mm

Lastklasse bis 0.30 kN/m2 0.50 kN/m2

Hänger 750 mm 700 mm

Grundprofil 1000 mm 800 mm

Tragprofil 500 mm 500 mm

D116.ch 6 7

Variante Standard EI90 allein 
von unten und von oben

Knauf Platten GKB/GKBI GKF/GKFI

Plattendicke 12.5 mm 2x 20 mm

Lastklasse bis 0.15 kN/m2 0.50 kN/m2

Hänger 2050 mm 800 mm

Grundprofil 1000 mm 800 mm

Tragprofil 500 mm 500 mm

Beispiel Materialermittlung bei Grund- und Tragprofil
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Kreuz-
verbinder

Grundprofil

9,7 m

z. B. 800 mm

b

c

a

9.7 m
+ 1 St.

c

10 m
+ 1 St.

b

9.5 m
+ 1 St.

a

Grundprofil Tragprofil

Abhänger Kreuzverbinder

14 (Grundprofil) × 21 (Tragprofil) = 294 St.

Grundprofil (St.) × Tragprofil (St.)

14 (Grundprofil) × 10 m = 140 m

9.7 m
+ 1 St. = 14 St.

0.8 m

21 (Tragprofil) × 10 m = 210 m

10 m
+ 1 St. = 21 St.

0.5 m

14 (Grundprofil) × 15 St. = 210 St.

9.5 m
+ 1 St. = 15 St.

0.7 m

Materialbedarf je m2 Decke (ohne Verlust- und Verschnittzuschlag)

D11.ch Knauf Plattendecken

﻿Materialbedarf > D11.ch Knauf Plattendecken

zurück zur Kapitelübersicht
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Bezeichnung Einheit Menge als Durchschnittswert

1 2 3 4 5

Knauf Platten (Art und Dicke nach jeweiligen Systemen wählen)

1. Lage m2 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0

2. Lage m2 – 1.0 1.0 – 1.0

Abdeckplatte: Feuerschutzplatte Knauf Piano bzw. Diamant; 12.5 mm m2 – – – – 1.05

Verschraubung

1. Lage St. 19 19 14 17 14

2. Lage St. – 24 19 – 19

Verspachtelung (z. B. Qualitätsstufe Q2)

Knauf Spachtelmaterial; z. B. Uniflott kg 0.2 0.5 0.4 0.2 0.2

Fugendeckstreifen Kurt (Stirnkanten) m 0.35 0.5 0.35 0.35 0.35

Trenn-Fix, 65 mm breit, selbstklebend m 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0

Knauf Eck-/Kantenschutz; z. B. Kantenschutzprofil 23/13 m n. B. n. B. n. B. n. B. n. B.

T-Stoss / L-Stoss

Knauf UA-Profile m n. B. n. B. n. B. n. B. n. B.

Knauf UW-Profile m n. B. n. B. n. B. n. B. n. B.

Blechtraverse St. n. B. n. B. n. B. n. B. n. B.

Knauf Anschlusswinkel bei UA 50/75 St. n. B. n. B. n. B. n. B. n. B.

Knauf Anschluss- und Verbindungswinkel bei UA 100/125/150 St. n. B. n. B. n. B. n. B. n. B.

Geeignete Befestigungsmittel St. n. B. n. B. n. B. n. B. n. B.

Legende: 
n. B. = nach Bedarf 

Die Mengen beziehen sich auf eine Deckenfläche von 2.5 m x 10 m = 25 m²

Angaben ohne bestimmte bauphysikalische Anforderungen

1 2 3 4 5

Variante Ohne Brandschutz EI30 
allein von unten

EI30 
allein von unten

EI30 
allein unten und von oben

EI60 
allein unten und von oben

Platten GKB/GKBI
GKF/GKFI

GKF/GKFI GKF/GKFI GKF/GKFI GKF/GKFI

Plattendicke 12.5 mm 2x 12.5 mm 2x 12.5 mm 18 mm 2x 12.5 mm
+ 12.5 mm

Achsabstand 
Tragprofil 500 mm 400 mm 500 mm 625 mm 500 mm

Legende D131.ch

Materialbedarf je m2 Decke (ohne Verlust- und Verschnittzuschlag)

K219.ch Knauf Freitragende Decken

﻿Materialbedarf > K219.ch Knauf Freitragende Decken

zurück zur Kapitelübersicht
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Bezeichnung Einheit Menge als Durchschnittswert

6 7

Wandanschluss bei Tragprofil CW

Knauf UW‑Profil m 0.8 0.8

Geeignetes Befestigungsmaterial z. B. 

Knauf Universalschraube 2x FN bei Metallständerwand St. 2.7 5.3

Alternativ: Knauf Deckennagel bei Stahlbeton St. 2.8 3.3

Knauf CW‑Profil m 0.2 0.2

Geeignetes Befestigungsmaterial z. B. 

Knauf Universalschraube FN bei Metallständerwand St. n. B. n. B.

Alternativ: Knauf Deckennagel bei Stahlbeton St. n. B. n. B.

Wandanschluss bei Tragprofil UA

Knauf UW‑Profil m 0.8 0.8

Geeignetes Befestigungsmaterial z. B. Knauf Deckennagel bei Stahlbeton St. 1.4 1.4

Knauf Anschlusswinkel bei UA 50/75 St. 1.2 1.2

Befestigungsschrauben M8 St. 2.4 2.4

Geeignetes Befestigungsmaterial z. B. Knauf Deckennagel bei Stahlbeton St. 2.4 2.4

Alternativ: Knauf Anschluss- und Verbindungswinkel bei UA 100/125/150 St. 1.2 1.2

Befestigungsschrauben M8 St. 2.4 2.4

Geeignetes Befestigungsmaterial z. B. Knauf Deckennagel bei Stahlbeton St. 4.8 4.8

Knauf UA‑Profil m 0.2 0.2

Geeignetes Befestigungsmaterial z. B. Knauf Deckennagel bei Stahlbeton St. n. B. n. B.

Knauf Anschlusswinkel bei UA 50/75 St. 0.2 0.2

Befestigungsschrauben M8 St. 0.3 0.3

Geeignetes Befestigungsmaterial z. B. Knauf Deckennagel bei Stahlbeton St. 0.3 0.3

Alternativ: Knauf Anschluss- und Verbindungswinkel bei UA 100/125/150 St. 0.2 0.2

Befestigungsschrauben M8 St. 0.3 0.3

Geeignetes Befestigungsmaterial z. B. Knauf Deckennagel bei Stahlbeton St. 0.3 0.3

Unterkonstruktion

Knauf CW‑Doppelprofil m 3.0 3.0

Knauf Blechschraube LN 3.5x11 (Knauf CW-Profile im Steg verschraubt) St. 3.0 3.0

Verbindung Knauf CW-Profil mit seitlichem Knauf UW-Randprofil: 

Knauf Blechschraube LN 3.5x11 St. 2.6 –

Alternativ: Knauf Schnellbauschraube TN 3.5x35 St. 2.6 –

Knauf Schnellbauschraube TN 3.5x25 St. – 2.6

Alternativ: Knauf UA‑Doppelprofil m 3.0 3.0

Befestigungsschrauben M8 (Knauf UA-Profile im Steg verschraubt) St. 3.0 3.0

Abdeckstreifen 120 mm breit: Fireboard; 12.5 mm m2 – 0.4

Befestigung Abdeckstreifen - Knauf Schnellbauschraube TN 3.5x25 St. – 15

Dämmschicht (Brandschutz und/oder Schallschutz beachten) m2 n. B. 1.0

Legende: 
n. B. = nach Bedarf

Materialbedarf je m2 Decke (ohne Verlust- und Verschnittzuschlag)

K219.ch Knauf Freitragende Decken

﻿Materialbedarf > K219.ch Knauf Freitragende Decken

zurück zur Kapitelübersicht
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Bezeichnung Einheit Menge als Durchschnittswert

D127.ch D126.ch

1 2

Wandanschluss nach Bedarf

Knauf Profil UD 28/27 m n. B. –

Geeignetes Befestigungsmaterial z. B. Knauf Deckennagel bei Stahlbeton St. n. B. –

Unterkonstruktion

Geeignetes Verankerungselement z. B. Knauf Deckennagel bei Stahlbeton St. 1.3 1.3

Knauf Direktabhänger für CD 60/27

2x Knauf Blechschraube LN 3.5 x 11

St. 1.3

2.6

1.3

2.6

Alternativ: Knauf Justierbarer Direktabhänger (inkl. 2x Nonius Klammer) St. 1.3 1.3

Alternativ: Knauf Nonius-Hänger-Oberteil + Nonius-Hänger-Unterteil + Nonius Klammer St. 1.3 1.3

Alternativ: Knauf Nonius-Hänger-Oberteil + Nonius-Bügel für CD 60/27 + Nonius Klammer St. 1.3 1.3

Knauf Profil CD 60/27 

Knauf CD-Längsverbinder

m

St.

4.3

0.9

4.3

0.9

Knauf Kreuzverbinder für CD St. 3.7 3.7

Alternativ: 2x Knauf Ankerwinkel St. 7.4 7.4

Dämmschicht

Dämmschicht m2 n. B. n. B.

Knauf Platten

Knauf Akustikplatte m2 1 1

Kantenschutzprofil m – 1

Verschraubung

Knauf Akustikplatte St. 24 24

Fries St. n. B. n. B.

Akustikputzsystem

fumi Akustikputz S1 lt – 5

Alternativ: fumi Akustikputz E1 lt – 5.5

Alternativ: fumi Akustikputz Fili lt – 4.5

Legende: 
n. B. = nach Bedarf 

Die Mengen beziehen sich auf eine Deckenfläche von 10 m x 10 m = 100 m²

Hinweis: Materialbedarf ohne Berücksichtigung der Friesausbildung.

Materialbedarf je m2 Decke (ohne Verlust- und Verschnittzuschlag)

Knauf Cleaneo® Akustik-Plattendecken – abgehängt

﻿Materialbedarf > Knauf Cleaneo® Akustik-Plattendecken

zurück zur Kapitelübersicht
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Bezeichnung Einheit Menge als Durchschnittswert

D127.ch D126.ch

1 2

Verspachtelung Verbrauchsmengen der verschiedenen Spachtelmaterialien siehe technische Blätter der Knauf Produkte

Knauf Spachtelmaterial kg n. B. n. B.

Trenn-Fix, 65 mm breit, selbstklebend m 0.4 0.4

Fugendeckstreifen Kurt m n. B. n. B.

Legende: 
n. B. = nach Bedarf

Systembeispiele für die Materialermittlung

System D127.ch D126.ch

Knauf Platten Knauf Cleaneo
Akustik SK

Knauf Cleaneo
Akustikputzträgerplatte

Plattendicke 12.5 mm 12.5 mm

Lastklasse bis 0.15 kN/m2 0.15 kN/m2

Abstand Abhänger 1000 mm 950 mm

Achsabstand Grundprofil 900 mm 1000 mm

Achsabstand Tragprofil 333.3 mm 333 mm

Hinweis: Produkte (Beispiele) für weitere Ausführungen:

•	 Befestigung mit Cleaneo-Caps, ggf. abweichende Ausführung Tragprofil
•	 Friesausbildung mit Formteilen, Zuschnitten und ggf. zusätzlicher Unterkonstruktion

1 2

Beispiel Materialermittlung bei D127.ch
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+ 1 St.
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b

Abhänger

9.5 m
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a

Verbinder

12 (Grundprofil) × 31 (Tragprofil) = 372 St.

Grundprofil (St.) × Tragprofil (St.)

12 (Grundprofil) × 10 m = 120 m

9.7 m
+ 1 St. = 12 St.

0.9 m

31 (Tragprofil) × 10 m = 310 m

10 m
+ 1 St. = 31 St.

0.33 m

12 (Grundprofil) × 11 St. = 132 St.

9.5 m
+ 1 St. = 11 St.

1 m

Materialbedarf je m2 Schachtwand (ohne Verlust- und Verschnittzuschlag)

Knauf Cleaneo® Akustik-Plattendecken – abgehängt

﻿Materialbedarf > Knauf Cleaneo® Akustik-Plattendecken

zurück zur Kapitelübersicht
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Bezeichnung Einheit Menge als Durchschnittswert

D137.ch

3

Wandanschluss

Knauf UW‑Profil m 0.8

Geeignetes Befestigungsmaterial z. B. 

Knauf Universalschraube FN bei Metallständerwand St. 2.7

Alternativ: Knauf Deckennagel bei Stahlbeton St. 2.8

Knauf CW-Profil m. 0.2

Geeignetes Befestigungsmaterial z. B. 

Knauf Universalschraube FN bei Metallständerwand St. n. B.

Alternativ: Knauf Deckennagel bei Stahlbeton St. n. B.

Unterkonstruktion

Knauf CW‑Einfachprofil 
z. B. Knauf Blechschraube LN 3.5x11 (Verbindung CW-Profil mit seitlichen UW-Randprofilen)

m
St.

1.9
3.2

Alternativ: Knauf CW‑Doppelprofil
Alternativ: Knauf Blechschraube LN 3.5 x 11 (CW-Profile im Steg verschraubt)
Alternativ: Knauf Blechschraube LN 3.5 x 11 (Verbindung CW-Profile mit seitlichen UW-Randprofilen)

m
St.
St.

3.8
3
6.4

Knauf NCD-Hutprofil 98/15 als Tragprofil m 3.2

2x Knauf Universalschraube FN 4.3x35 (Verbindung NCD-Hutprofil mit CW-Profil) St. 14

Dämmschicht

Dämmschicht m2 n. B.

Knauf Platten

Knauf Akustikplatte m2 1

Verschraubung

Knauf Akustikplatte St. 25

Fries St. n. B.

Verspachtelung Verbrauchsmengen der verschiedenen Spachtelmaterialien siehe technische Blätter der Knauf Produkte

Knauf Spachtelmaterial kg n. B.

Trenn-Fix, 65 mm breit, selbstklebend m 1

Fugendeckstreifen Kurt m n. B.

Legende:  
n. B. = nach Bedarf

Die Mengen beziehen sich auf eine Deckenfläche von 2.5 m x 10 m = 25 m².

Hinweis: Materialbedarf ohne Berücksichtigung der Friesausbildung.

Materialbedarf je m2 Decke (ohne Verlust- und Verschnittzuschlag)

Knauf Cleaneo® Akustik-Plattendecken – freitragend

﻿Materialbedarf > Knauf Cleaneo® Akustik-Plattendecken

zurück zur Kapitelübersicht
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Kurz-
bez. 
DIN 
18180

Kurzbez. 
gem. EN

Plattenart Dicke Breite Länge Kantenausbildung

mm mm mm Standard Sonder

HRAK HRK AK VK SF SK VTF FF FK

GKB A Bauplatten 9.5 1250 2000, 2500 n

A Bauplatten 12.5 1250 2000, 2500, 2750, 3000, 3250 n

A Bauplatten 12.5 1250 2000, 2500 n

A Miniformplatten 12.5 625 2500 n

A Bauplatten 15 1250 2000, 2500, 3000 n

A Bauplatten 18 1250 2000 n

A Bauplatten 18 900 2500 n

D Formplatten 6.5 900 2500

GKBI H2 Bauplatten imprägniert 12.5 1250 2000, 2500, 2750, 3000 n

H2 Bauplatten imprägniert 15 1250 2500 n

H2 Bauplatten imprägniert 18 1250 2000 n

H2 Bauplatten imprägniert 18 625 2600 n

GKF DF Feuerschutzplatten Piano 12.5 1250 2000, 2500, 3000 n

DF Feuerschutzplatten 15 1250 2000, 2500 n

DF Feuerschutzplatten 18 1250 2000 n

DF Horizonboard 12.5 1250 2000 n

DF Massivbauplatten 20 625 2000, 2500 n

DF Massivbauplatten 25 625 2000, 2500 n

DF Safeboard 12.5 625 2500 n

DFR Silentboard 12.5 625 2000, 2500 n

DF Thermoboard 10 1250 2000 n

DF Thermoboard Plus 10 1250 2000 n

GKFI DFH2IR Diamantplatten imprägniert 12.5 1250 2000, 2500 n

DFH2IR Diamantplatten imprägniert 15 1250 2000, 2500, 2750 n

DFH2IR Diamantplatten imprägniert 18 625 2500 n

DFH2IR Diamantplatten imprägniert 12.5 1250 2000, 2600 n

DFH2IR Diamant Steel 12.9 1250 1875 n

DEFH2IR Diamant X 12.5 1250 1500, 2000, 2600, 2800, 3000 n

DEFH2IR Diamant X 15 1250 1500, 2000, 2600, 2800, 3000 n

DEFH2IR Diamant X 18 1250 1500, 2800 n

DEFH2IR Diamant X 12.5 1250 2800 n

DEFH2IR Diamant X 15 1250 2800 n

DEFH2IR Diamant X 18 1250 2800 n

DEFH1IR Diamant SX 12.5 1250 1500, 2000, 2600, 2800, 3000 n

DEFH1IR Diamant SX 15 1250 1500, 2000, 2600, 2800, 3000 n

DEFH1IR Diamant SX 18 1250 1500, 2800 n

DEFH1IR Diamant SX 12.5 1250 2800 n

DEFH1IR Diamant SX 15 1250 2800 n

DEFH1IR Diamant SX 18 1250 2800 n

DFH2 Massivbauplatten imprägniert 20 625 2000 n

DFH2 Massivbauplatten imprägniert 25 625 2000, 2600 n

GM-F Fireboard 12.5 1250 2000 n

GM-F Fireboard 15 1250 2000 n

GM-F Fireboard 20 1250 2000 n

GM-F Fireboard 25 1250 2000 n

GM-F Fireboard 30 1250 2000 n

GM-FH1IR Drystar-Board 12.5 1250 2000 n

GF-W1 Brio 18 600 1200 n

GF-W1 Brio 23 600 1200 n

GF-DIR1W1 Torro 28 600 624 n

Übersicht Knauf Gips- und Gipsfaserplatten

Knauf Trockenbau > Übersicht

zurück zur Kapitelübersicht
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Gipsplatten gemäss EN 520:  
Typ A: Standardgipsplatte   
Typ D: Gipsplatte mit einer Dichte von mindestens 800 kg/m3  
Typ F: Gipsplatte mit verbessertem Gefügezusammenhalt bei hohen Temperaturen (Brandfall)   
Typ H: Gipsplatte mit reduzierter Wasseraufnahmefähigkeit(H1 ≤ 5%, H2 ≤ 10%, H3 ≤ 25%)  
Typ I: Gipsplatte mit erhöhter Oberflächenhärte - insbesondere bei Anforderungen an die Stossbelastung geeignet   
Typ P: Putzträgerplatte - Ansichtsseite speziell für Auftrag von Gipsputzen vorgesehen   
Typ R: Gipsplatte mit erhöhter (Biegezug-)Festigkeit sowohl in Längs- als auch in Querrichtung   
Typ E: Gipsplatte für die Beplankung von Aussenwandelementen - nicht für dauernde Aussenbewitterung ausgelegt; reduzierte Wasseraufnahmefähigkeit; 
Wasserdampfdurchlässigkeit auf Mindestmass reduziert 

Faserverstärkte Gipsplatten mit Vliesarmierung gem. EN 15283-2:  
Typ GM: Faserverstärkte Gipsplatten mit Vliesarmierung   
Typ H1/H2: Reduzierung der Wasseraufnahmefähigkeit, H1≤ 5%, H2≤10% /  
Typ I: erhöhte Oberflächenhärte, bei Anforderungen an die Stossbelastung geeignet  
Typ R: erhöhte Biegezugfestigkeit   
Typ F: Gipsplatte mit verbessertem Gefügezusammenhalt bei hohen Temperaturen (Brandfall) 

Faserverstärkte Gipsplatten - Gipspfaserplatten gem. EN 15283-2:  
Typ GF: Gipsfaserplatten   
Typ H: verringerte Wasseraufnahmefähigkeit ≤5%   
Typ W1/W2: Reduzierung der Wasseraufnahme der Plattenoberfläche W1 ≤ 300 g/m2, W2 ≤ 1500 g/m2  
Typ D: Gipsfaserplatte mit definierter Dichte von mind. 1400 kg/m3   
Typ I: Gipsfaserplatte mit erhöhter Oberflächenhärte 
Typ R1/R2: erhöhte Biegezugfestigkeit; R1 – mind. 10.0 N/mm2, R2 – mind. 8.0 N/mm2

Kurz-
bez. 
DIN 
18180

Kurzbez. 
gem. EN

Plattenart Dicke Breite Länge Kantenausbildung

mm mm mm Standard Sonder

HRAK HRK AK VK SF SK VTF FF FK

GKFI GF-W2 Vidiwall Gipsfaserplatten 10 1250 1000, 2600, 2800, 3000 n n

GF-W2 Vidiwall Gipsfaserplatten 10 1000 1500 n n

GF-W2 Vidiwall Gipsfaserplatten 12.5 1250 1000, 2600, 2800, 3000 n n

GF-W2 Vidiwall Gipsfaserplatten 12.5 1000 1500 n n

GF-W2 Vidiwall Gipsfaserplatten 12.5 1250 2000 n

GF-W2 Vidiwall Gipsfaserplatten 15 1250 1000, 2600, 2800, 3000 n n

GF-W2 Vidiwall Gipsfaserplatten 15 1000 1500 n n

GF-W2 Vidiwall Gipsfaserplatten 15 625 2300 n

GF-W2 Vidiwall Gipsfaserplatten 15 1250 2000 n

GF-W2 Vidifire A1 Gipsfaserplatten 18 1250 1000, 2600, 2800, 3000 n n

GF-W2 Vidifire A1 Gipsfaserplatten 18 1000 1500 n

GF-W2 Vidifire A1 Gipsfaserplatten 18 1250 2000 n

GF-W2 Vidiphonic A1 Gipsfaserplatten 12.5 1250 2000, 2600, 2800, 3000 n

GF-W1 Vidiwall HI Gipsfaserplatten 15 1250 1000, 3000, 3200 n

GF-W1 GIFAboard 1100 A1  
Gipsfaserplatte

12 1260 2560, 3100
n

GF-W1 GIFAboard 1100 A1  
Gipsfaserplatte

16 1260 2560, 3100
n

GF-W1 GIFAboard 1100 A1  
Gipsfaserplatte

18 1260 2560, 3100
n

GF-W1 GIFAboard 1100 A1  
Gipsfaserplatte

21 1260 2560, 3100
n

GF-W1 GIFAboard 1100 A1  
Gipsfaserplatte

25 1260 2560, 3100
n

EN 14190 Cleaneo Akustik Platten 12.5 1188-1200 max. 2500 n n n

Übersicht Knauf Gips- und Gipsfaserplatten

Knauf Trockenbau > Übersicht

zurück zur Kapitelübersicht
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Plattenarten Definition Kennzeichnung Verwendungszweck

Bauplatte
Bauplatte imprägniert

die wirtschaftliche Gipsplatte (A/GKB)/(H2/GKBI) 
für Basis-Systeme im Trockenbau

Rückseitenstempel blau
Kartonfarbe grün (H2/GKBI)

wird in allen Bereichen des Innenausbaus als wirtschaftliche Be-
plankung in Trockenbau-Systemen bei Standartanforderungen, Brand- 
und Schallschutz (Bauplatten imprägniert in gemässigten Feuchträu-
men) eingesetzt

Feuerschutzplatte  
Knauf �Piano GKF

die wirtschaftliche Gipsplatte (DF/GKF) 
für erweiterten Schallschutz im Trockenbau

Rückseitenstempel rot wird in allen Bereichen des Innenausbaus als wirtschaftliche Be-
plankung in Trockenbau-Systemen mit Anforderungen an den� Brand-
schutz und/oder Schallschutz eingesetzt 

Feuerschutzplatte die wirtschaftliche Gipsplatte (DF/GKF) 
für Basis-Systeme im Trockenbau

Rückseitenstempel rot wird in allen Bereichen des Innenausbaus als wirtschaftliche Be-
plankung in Trockenbau-Systemen mit Brandschutzan�forderungen 
eingesetzt 

Massivbauplatte
Massivbauplatte  
imprägniert

die feste Gipsplatte (DF/GKF)/(DFH2/GKFI) 
�für massiven Charakter im Trockenbau

Rückseitenstempel rot 
Kartonfarbe grün (DFH2/GKFI)

wird in allen Bereichen des Innenausbaus als Beplankung in  
Trockenbau-Systemen mit gesteigerten Brandschutzanforderungen (im-
prägniert in gemässigten Feuchträumen) eingesetzt 

Diamant
Diamant 1Mann

die besondere Gipsplatte (DFH2IR/GKFI)  
für den hochwertigen Trockenbau

Rückseitenstempel rot
Kartonfarbe blau

wird in allen Bereichen des Innenausbaus als Beplankung in 
anspruchsvollen Trockenbau-Systemen mit erhöhten Schallschutzan-
forderungen, Brandschutzanforderungen, Anforderungen an die Ro-
bustheit und in gemässigten Feuchträumen eingesetzt

Diamant Steel die robuste Gipsplatte für jeden Härtefall im  
Trockenbau

Kartonfarbe blau 
Blechkaschierung

wird in allen Bereichen des Innenausbaus als Beplankung mit erhöh- 
ten Konsollasten eingesetzt

Diamant SX die besondere Gipsplatte (DEFH1IR/ ETA-23/0395) 
speziell für den hochwertigen Holzbau

Rückseitenstempel rot
Kartonfarbe blau

wird in allen Bereichen im Holz-/ Elementbau als Beplankung in der 
tragenden Anwendung (Statik), bei erhöhten Schallschutz- sowie 
Brandschutzanforderungen, Anforderungen an Robustheit, in ge- 
mässigten Feuchträumen und in der Aussenwand (VHF/WDVS) 
eingesetzt

Diamant X die besondere Gipsplatte (DEFH2IR/ ETA-13/0800) 
speziell für den hochwertigen Holzbau

Rückseitenstempel rot
Kartonfarbe blau

Fireboard die Spezialgipsplatte A1 für den hochwertigen
Brandschutz (GM-F)

Rückseitenstempel rot
Oberflächenvliesfarbe hellgrau

wird in Trockenbau-Systemen eingesetzt, die insbesondere optimierte 
Brandschutzlösungen bieten

Drystar-Board die Spezialgipsplatte (GM-FH1IR) für Feucht- und 
Nassräume

Rückseitenstempel rot
Oberflächenvliesfarbe lichtgrau

wird in allen Bereichen des Innenausbaus als Beplankung von  
Trockenbau-Systemen in Feucht- und Nassräume eingesetzt

Silentboard die Schallschutzplatte (DFR/GKF) 
für höchsten Schallschutz im Trockenbau

Rückseitenstempel rot
Kartonfarbe braun

wird in allen Bereichen des Innenausbaus als Beplankung und Nach-
rüstung von Trockenbau-Systemen mit Brandschutzanforderungen und 
höchsten Schallschutzanforderungen eingesetzt

Horizonboard die Gipsplatte (DF/GKF) mit vierseitig abgeflachter
Kante für hochwertige Oberflächen

Rückseitenstempel rot wird in Trockenbau-Deckensystemen eingesetzt, an die eine be-
sondere Anforderung an die ebene Oberflächenqualität inkl. Brand-
schutz gestellt wird

Formplatte die formbare Gipsplatte (D/GKB) für Design-Lösun-
gen im Trockenbau

Rückseitenstempel blau wird aus gestalterischen Gründen in runden und gebogenen Trocken-
baukonstruktionen mit kleinen Radien eingesetzt

Torro die hochverdichtete Gipsfaserplatte  
(GF-DIR1W1-C1) für durchschusshemmende 
Wandsysteme

wird in durchschusshemenden Trockenbau-Wandsystemen eingesetzt

Thermoboard die Gipsplatte (DF/GKF) mit einer guten Wärmeleit-
fähigkeit für Heiz- und Kühlsysteme

Rückseitenstempel rot wird bei Trockenbau-Systemen als Beplankung von Flächenheiz- und 
Flächenkühlsystemen eingesetzt, die eine gute Wärmeleitfähigkeit er-
fordern

Thermoboard Plus die Gipsplatte (DF/GKF) mit einer sehr guten  
Wärmeleitfähigkeit durch Graphitzusatz

Rückseitenstempel rot wird bei Trockenbau-Systemen als Beplankung von Flächenheiz- und 
Flächenkühlsystemen eingesetzt, die eine sehr gute Wärmeleitfähig-
keit erfordern

Cleaneo® Thermoboard die gelochte Gipsplatte mit guter Wärmeleitfähigkeit 
für Heiz- und Kühlsysteme

Kartonfarbe Rückseite rosa wird als Beplankung von Flächenheiz- und Flächenkühlsystemen ein- 
gesetzt, die eine gute Wärmeleitfähigkeit erfordern, Anforderungen an 
die Schallabsorption stellen sowie hohe optische Ansprüche erfüllen

Cleaneo�® Thermoboard 
Plus

die gelochte Gipsplatte mit sehr guter Wärmeleitfähig-
keit durch Graphitzusatz

Kartonfarbe Rückseite rosa wird als Beplankung von Flächenheiz- und Flächenkühlsystemen ein- 
gesetzt, die eine sehr gute Wärmeleitfähigkeit erfordern, Anforder- 
ungen an die Schallabsorption stellen sowie hohe optische Ansprüche 
erfüllen

Safeboard die bleifreie Strahlenschutzplatte (DF/GKF) für Rönt-
geneinrichtungen

Rückseitenstempel rot
Gipskern gelb

wird in raumabschliessenden Konstruktionen von Röntgeneinrichtungen 
zur Abschirmung der Strahlung eingesetzt

Strahlenschutzplatte mit 
Blei

die Strahlenschutzplatte (DF/GKF) mit Bleikaschierung 
für Röntgeneinrichtungen

wird in raumabschliessenden Konstruktionen von
Röntgeneinrichtungen zur Abschirmung der Strahlung eingesetzt

Cleaneo® Akustik die gelochte/geschlitzte Gipsplatte zur Schallabsorp-
tion mit Luftreinigungseffekt

Kartonfarbe Rückseite rosa wird bei Wand- und Deckenbekleidungen, Trennwänden und
Unterdecken eingesetzt

Vidiwall eine aus Gips und Zellulose bestehende 
Gipsfaserplatte (GF-W2 / ETA-07/0086), deren 
Flächen geschliffen sind

Rückseitenstempel blau wird im Holz-/Elementbau als Beplankung in der tragenden Anwen- 
dung (Statik) sowie im Trockenbau eingesetzt

Vidiwall HI eine aus Gips und Zellulose bestehende 
Gipsfaserplatte (GF-W1 / ETA-07/0086), deren 
Flächen geschliffen und imprägniert sind

Rückseitenstempel blau
(Flächen blau/grün - Imprägnierung)

wird im Holz-/Elementbau als Beplankung in der tragenden An- 
wendung (Statik) und in Aussenwandanwendungen (VHF/WDVS) ein- 
gesetzt

Vidifire A1 eine aus Gips und Zellulose bestehende 
Gipsfaserplatte (GF-W2), deren Flächen  
geschliffen sind

Rückseitenstempel blau wird im Holz-/Elementbau als Beplankung in der tragenden An- 
wendung (Statik), in Aussenwandanwendungen (VHF/WDVS) und 
bei hohen Brandschutzanforderungen eingesetzt

Vidiphonic A1 eine aus Gips und Zellulose bestehende 
Gipsfaserplatte (GF-W2), deren Flächen  
geschliffen sind

Rückseitenstempel blau wird im Holz-/Elementbau als Beplankung mit höchsten 
Schallschutzanforderungen und Brandschutzanforderungen eingesetzt

GIFAboard 1100 A1 eine aus Gips und Zellulose bestehende 
Gipsfaserplatte (GF-W1), deren Flächen kalibriert  
(Dicken-Toleranz +/- 0.15mm) sind

weiss/hellgraue Oberflächen wird als Trägerplatte zum Furnieren, mit Schichtstoff / Folie Belegen, 
Lackieren, Digitalbedrucken für Wand-/Deckenbekleidungen sowie 
Möbelbau im nichtbrennbaren (RF1) Bereich eingesetzt

AQUAPANEL® Cement 
Board 
Indoor / Outdoor

ist eine zementgebundene Platte mit
Gewebeeinlage, deren Längskanten rund (Easy
Edge) und Querkanten scharfkantig geschnitten sind

wird bei Wandbekleidungen, Trennwänden und Unterdecken in
Nassräumen (Indoor) und im Fassadenbereich und Unterdecken
(Outdoor) eingesetzt

Übersicht Knauf Platten

Knauf Trockenbau > Übersicht

zurück zur Kapitelübersicht
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Kantenausbildung

HRK 
halbrunde Längskante

HRAK 
halbrunde abgeflachte Längskante

FK 
Scharfkantig geschnitten und gefast 
SFK 
Stirnkante geschnitten und gefast

SK	  
scharfkantig geschnitten
stirnseits 	 = SSK
längsseits	= LSK
4-seitig	 = 4SK

AK 
abgeflachte Längskante (4-seitig = 4AK) 

VK	
volle Längskante

EasyEdge®       
stabile Kante, verstärkt mit Gewebe,
das in Zementbauplatte eingebettet ist 

VT 
vertiefte Kante

VTF 
vertiefte Fasekante

2 FF/2 SK 
2-seitig Falzfuge = 2 FF                                  
2-seitig scharfkantig geschnitten = 2 SK

4 FF 
4-seitig Falzfuge = 4 FF

4 UFF	  
4-seitig umlaufende Falzfuge = 4 UFF

HRK HRAK

AK VK

EasyEdge® - Aquapanel®

FK

SK

VT VTF

Kennzeichnung für die Verarbeitung

Zur Unterstützung einer rationellen Wandmontage sind sämtliche Gipsplatten und Gipsfaserplatten -12.5 mm dick – mit einer Mittenmarkierung versehen.
1. Rückseite: 5 cm breiter Stempelaufdruck gibt Lage des mittleren CW-Ständerprofils an.
2. Sichtseite: aufgedruckte «K» bzw. «KF» im Abstand von 25 cm ermöglichen die Einhaltung der vorgegebenen Schraubenabstände bei Wandkonstruktionen.

Safeboard die bleifreie Strahlenschutzplatte (DF/GKF) für 
Röntgeneinrichtungen

wird in raumabschliessenden Konstruktionen von
Röntgeneinrichtungen zur Abschirmung der Strahlung
eingesetzt

Strahlenschutzplatte
mit Blei

die Strahlenschutzplatte (DF/GKF) mit Bleikaschierung
für Röntgeneinrichtungen

Verbundplatte EPS die dämmstoffkaschierte Gipsplatte (A/GKB) für
die Innendämmung

Cleaneo Akustik die gelochte/geschlitzte Gipsplatte zur Schall-
absorbtion mit Luftreinigungseffekt 

Kartonfarbe Rückseite rosa

Kennzeichnung für die Verarbeitung:
Zur Unterstützung einer rationellen Wandmontage sind sämtliche Gipsplatten und Gipsfaserplatten -12,5 mm dick - mit einer Mittenmarkierung versehen.
1. Rückseite: 5 cm breiter Stempelaufdruck gibt Lage des mittleren CW-Ständerprofils an.
2. Sichtseite: aufgedruckte «K» bzw. «KF» im Abstand von 25 cm ermöglichen die Einhaltung der vorgegebenen Schraubenabstände bei Wandkonstruktionen.

 Kantenausbildung

HRK =
halbrunde Längskante

HRAK =
halbrunde abgeflachte Längskante

AK =
abgeflachte Längskante (4-seitig = 4AK)

VK = volle Längskante

VTF = vertiefte Fasekante

FK =
scharfkantig geschnitten und gefast
SFK =
Stirnkante geschnitten und gefast

2 FF/2 SK
2-seitig Falzfuge = 2 FF
2-seitig scharfkantig geschnitten = 2 SK

4 UFF
4-seitig umlaufende Falzfuge = 4 UFF

4 FF
4-seitig Falzfuge = 4 FF

wird in raumabschliessenden Konstruktionen von
Röntgeneinrichtungen zur Abschirmung der Strahlung
eingesetzt

wird in Trockenputz-Systemen als Innendämmung
(energetische Optimierung) eingesetzt

wird in Deckensystemen mit hohen optischen Anforderungen
zur Verbesserung der Raumakustik und Schallabsorption
eingesetzt

Aquapanel 
Cement Board 
Indoor/Outdoor

ist eine zementgebundene Platte mit Gewebeeinlage,
deren Längskanten rund (Easy Edge) und Querkanten
scharfkantig geschnitten sind

wird bei Wandbekleidungen, Trennwänden und Unterdecken in
Nassräumen (Indoor) und im Fassadenbereich und Unterdecken
(Outdoor) eingesetzt

Cleaneo Complete die oberflächenfertige, gelochte Gipsplatte zur
Schallabsorption mit Luftreinigungseffekt

Rückseitige Vlieskaschierung
schwarz

wird in Deckensystemen mit hohen optischen Anforderungen
zur Verbesserung der Raumakustik und Schallabsorption
eingesetzt

Vidiphonic ist eine aus Gips und Zellulose bestehende Gipsfaser-
platte, (GF-W2) deren Flächen geschliffen und Kanten 
4-seitig scharfkantig geschnitten sind

Rückseitenstempel blau wird bei Wand- und Deckenbekleidungen, Trennwänden und 
Unterdecken bei hohen Schallanforderungen eingesetzt

Plattenarten Definition Kennzeichnung Verwendungszweck

SK = scharfkantig geschnitten
stirnseits  = SSK
längsseits = LSK
4-seitig = 4SK 

Rückseitenstempel rot
Gipskern gelb

Vidiwall und
Vidiwall VTF

ist eine aus Gips und Zellulose bestehende Gipsfaser-
platte, (GF-W2) deren Fläche geschliffen und Kanten 
4-seitig scharfkantig geschnitten sind

Rückseitenstempel blau wird bei Wand-  und Deckenbekleidungen, Trennwänden und
Unterdecken eingesetzt

Aquapanel 
Cement Board Skyline

ist eine dünne zementgebundene Platte mit Gewebe-
einlage, deren Längskanten rund und Querkanten
scharfkantig geschnitten sind

wird bei Unterdecken in Nassräumen im Innen- und
Aussenbereich eingesetzt

Safeboard die bleifreie Strahlenschutzplatte (DF/GKF) für 
Röntgeneinrichtungen

wird in raumabschliessenden Konstruktionen von
Röntgeneinrichtungen zur Abschirmung der Strahlung
eingesetzt

Strahlenschutzplatte
mit Blei

die Strahlenschutzplatte (DF/GKF) mit Bleikaschierung
für Röntgeneinrichtungen

Verbundplatte EPS die dämmstoffkaschierte Gipsplatte (A/GKB) für
die Innendämmung

Cleaneo Akustik die gelochte/geschlitzte Gipsplatte zur Schall-
absorbtion mit Luftreinigungseffekt 

Kartonfarbe Rückseite rosa

Kennzeichnung für die Verarbeitung:
Zur Unterstützung einer rationellen Wandmontage sind sämtliche Gipsplatten und Gipsfaserplatten -12,5 mm dick - mit einer Mittenmarkierung versehen.
1. Rückseite: 5 cm breiter Stempelaufdruck gibt Lage des mittleren CW-Ständerprofils an.
2. Sichtseite: aufgedruckte «K» bzw. «KF» im Abstand von 25 cm ermöglichen die Einhaltung der vorgegebenen Schraubenabstände bei Wandkonstruktionen.

 Kantenausbildung

HRK =
halbrunde Längskante

HRAK =
halbrunde abgeflachte Längskante

AK =
abgeflachte Längskante (4-seitig = 4AK)

VK = volle Längskante

VTF = vertiefte Fasekante

FK =
scharfkantig geschnitten und gefast
SFK =
Stirnkante geschnitten und gefast

2 FF/2 SK
2-seitig Falzfuge = 2 FF
2-seitig scharfkantig geschnitten = 2 SK

4 UFF
4-seitig umlaufende Falzfuge = 4 UFF

4 FF
4-seitig Falzfuge = 4 FF

wird in raumabschliessenden Konstruktionen von
Röntgeneinrichtungen zur Abschirmung der Strahlung
eingesetzt

wird in Trockenputz-Systemen als Innendämmung
(energetische Optimierung) eingesetzt

wird in Deckensystemen mit hohen optischen Anforderungen
zur Verbesserung der Raumakustik und Schallabsorption
eingesetzt

Aquapanel 
Cement Board 
Indoor/Outdoor

ist eine zementgebundene Platte mit Gewebeeinlage,
deren Längskanten rund (Easy Edge) und Querkanten
scharfkantig geschnitten sind

wird bei Wandbekleidungen, Trennwänden und Unterdecken in
Nassräumen (Indoor) und im Fassadenbereich und Unterdecken
(Outdoor) eingesetzt

Cleaneo Complete die oberflächenfertige, gelochte Gipsplatte zur
Schallabsorption mit Luftreinigungseffekt

Rückseitige Vlieskaschierung
schwarz

wird in Deckensystemen mit hohen optischen Anforderungen
zur Verbesserung der Raumakustik und Schallabsorption
eingesetzt

Vidiphonic ist eine aus Gips und Zellulose bestehende Gipsfaser-
platte, (GF-W2) deren Flächen geschliffen und Kanten 
4-seitig scharfkantig geschnitten sind

Rückseitenstempel blau wird bei Wand- und Deckenbekleidungen, Trennwänden und 
Unterdecken bei hohen Schallanforderungen eingesetzt

Plattenarten Definition Kennzeichnung Verwendungszweck

SK = scharfkantig geschnitten
stirnseits  = SSK
längsseits = LSK
4-seitig = 4SK 

Rückseitenstempel rot
Gipskern gelb

Vidiwall und
Vidiwall VTF

ist eine aus Gips und Zellulose bestehende Gipsfaser-
platte, (GF-W2) deren Fläche geschliffen und Kanten 
4-seitig scharfkantig geschnitten sind

Rückseitenstempel blau wird bei Wand-  und Deckenbekleidungen, Trennwänden und
Unterdecken eingesetzt

Aquapanel 
Cement Board Skyline

ist eine dünne zementgebundene Platte mit Gewebe-
einlage, deren Längskanten rund und Querkanten
scharfkantig geschnitten sind

wird bei Unterdecken in Nassräumen im Innen- und
Aussenbereich eingesetzt

Safeboard die bleifreie Strahlenschutzplatte (DF/GKF) für 
Röntgeneinrichtungen

wird in raumabschliessenden Konstruktionen von
Röntgeneinrichtungen zur Abschirmung der Strahlung
eingesetzt

Strahlenschutzplatte
mit Blei

die Strahlenschutzplatte (DF/GKF) mit Bleikaschierung
für Röntgeneinrichtungen

Verbundplatte EPS die dämmstoffkaschierte Gipsplatte (A/GKB) für
die Innendämmung

Cleaneo Akustik die gelochte/geschlitzte Gipsplatte zur Schall-
absorbtion mit Luftreinigungseffekt 

Kartonfarbe Rückseite rosa

Kennzeichnung für die Verarbeitung:
Zur Unterstützung einer rationellen Wandmontage sind sämtliche Gipsplatten und Gipsfaserplatten -12,5 mm dick - mit einer Mittenmarkierung versehen.
1. Rückseite: 5 cm breiter Stempelaufdruck gibt Lage des mittleren CW-Ständerprofils an.
2. Sichtseite: aufgedruckte «K» bzw. «KF» im Abstand von 25 cm ermöglichen die Einhaltung der vorgegebenen Schraubenabstände bei Wandkonstruktionen.

 Kantenausbildung

HRK =
halbrunde Längskante

HRAK =
halbrunde abgeflachte Längskante

AK =
abgeflachte Längskante (4-seitig = 4AK)

VK = volle Längskante

VTF = vertiefte Fasekante

FK =
scharfkantig geschnitten und gefast
SFK =
Stirnkante geschnitten und gefast

2 FF/2 SK
2-seitig Falzfuge = 2 FF
2-seitig scharfkantig geschnitten = 2 SK

4 UFF
4-seitig umlaufende Falzfuge = 4 UFF

4 FF
4-seitig Falzfuge = 4 FF

wird in raumabschliessenden Konstruktionen von
Röntgeneinrichtungen zur Abschirmung der Strahlung
eingesetzt

wird in Trockenputz-Systemen als Innendämmung
(energetische Optimierung) eingesetzt

wird in Deckensystemen mit hohen optischen Anforderungen
zur Verbesserung der Raumakustik und Schallabsorption
eingesetzt

Aquapanel 
Cement Board 
Indoor/Outdoor

ist eine zementgebundene Platte mit Gewebeeinlage,
deren Längskanten rund (Easy Edge) und Querkanten
scharfkantig geschnitten sind

wird bei Wandbekleidungen, Trennwänden und Unterdecken in
Nassräumen (Indoor) und im Fassadenbereich und Unterdecken
(Outdoor) eingesetzt

Cleaneo Complete die oberflächenfertige, gelochte Gipsplatte zur
Schallabsorption mit Luftreinigungseffekt

Rückseitige Vlieskaschierung
schwarz

wird in Deckensystemen mit hohen optischen Anforderungen
zur Verbesserung der Raumakustik und Schallabsorption
eingesetzt

Vidiphonic ist eine aus Gips und Zellulose bestehende Gipsfaser-
platte, (GF-W2) deren Flächen geschliffen und Kanten 
4-seitig scharfkantig geschnitten sind

Rückseitenstempel blau wird bei Wand- und Deckenbekleidungen, Trennwänden und 
Unterdecken bei hohen Schallanforderungen eingesetzt

Plattenarten Definition Kennzeichnung Verwendungszweck

SK = scharfkantig geschnitten
stirnseits  = SSK
längsseits = LSK
4-seitig = 4SK 

Rückseitenstempel rot
Gipskern gelb

Vidiwall und
Vidiwall VTF

ist eine aus Gips und Zellulose bestehende Gipsfaser-
platte, (GF-W2) deren Fläche geschliffen und Kanten 
4-seitig scharfkantig geschnitten sind

Rückseitenstempel blau wird bei Wand-  und Deckenbekleidungen, Trennwänden und
Unterdecken eingesetzt

Aquapanel 
Cement Board Skyline

ist eine dünne zementgebundene Platte mit Gewebe-
einlage, deren Längskanten rund und Querkanten
scharfkantig geschnitten sind

wird bei Unterdecken in Nassräumen im Innen- und
Aussenbereich eingesetzt

Übersicht Knauf Platten

Knauf Trockenbau > Übersicht
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Bauplatte GKB
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Kanten Gewicht 
kg/m²

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Formplatte GKB 6.5 gem. DIN 18180 Typ D gem. SN EN 520

2500 900 6,5 AK 5,2 772 148,5 m² 
(66 St./Pal.)

■ AAH 00002879 22,35 
28,35

/m² 
/m²

Bauplatte GKB 9.5 gem. DIN 18180, Typ A gem. SN EN 520

2000 1250 9,5 HRAK 7,6 1140 150 m² 
(60 St./Pal.)

■ AAB 00002881 12,70 
15,70

/m² 
/m²

2500 1250 9,5 HRAK 7,6 1425 187,5 m² 
(60 St./Pal.)

■ AAB 00002882 12,70 
15,70

/m² 
/m²

Sonder 1250 9,5 HRAK 7,6 60 St./Pal. ■ AAB 00007445 12,70 /m²

Art. 2881: Stirnkante gefast. Sonder: Zwischenlängen ab 200 Stk. und über 2000mm pro Länge lieferbar. Lieferfrist 2-3 Wochen.

Bauplatte GKB 12.5 Wirtschaftliche Gipsplatte für Basis-Systeme im Trockenbau

2500 625 12,5 HRK 8,9 834,3 93,75 m² 
(60 St./Pal.)

■ AAA 00056067 16,50 
20,55

/m² 
/m²

2000 1250 12,5 HRAK 8,9 1112,5 125 m² 
(50 St./Pal.)

■ AAA 00002884 13,05 
16,50

/m² 
/m²

2000 1250 12,5 HRAK 8,9 534 60 m² 
(24 St./Pal.)

■ AAA 00048496 13,05 
16,50

/m² 
/m²

2500 1250 12,5 HRAK 8,9 1390,6 156,25 m² 
(50 St./Pal.)

■ AAA 00002885 13,05 
16,50

/m² 
/m²

2500 1250 12,5 HRAK 8,9 55,3 62,5 m² 
(20 St./Pal.)

■ AAA 00048497 13,05 
16,50

/m² 
/m²

2750 1250 12,5 HRAK 8,9 1529,7 171,875 m² 
(50 St./Pal.)

■ AAA 00002887 13,05 
16,50

/m² 
/m²

2750 1250 12,5 HRAK 8,9 734,2 82,5 m² 
(24 St./Pal.)

■ AAA 00071939 13,05 
16,50

/m² 
/m²

3000 1250 12,5 HRAK 8,9 1335 150 m² 
(40 St./Pal.)

■ AAA 00002888 13,05 
16,50

/m² 
/m²

3000 1250 12,5 HRAK 8,9 801 90 m² 
(24 St./Pal.)

■ AAA 00072110 13,05 
16,50

/m² 
/m²

3250 1250 12,5 HRAK 8,9 1446,2 162,5 m² 
(40 St./Pal.)

■ AAA 00004792 13,05 
16,50

/m² 
/m²

Sonder 1250 12,5 HRAK 8,9 50 St./Pal. ■ AAA 00007448 13,05 /m²

Sonder 1250 12,5 HRAK 8,9 40 St./Pal. ■ AAA 00010536 13,05 /m²

2000 1250 12,5 VK 8,9 1112,5 125 m² 
(50 St./Pal.)

■ AAA 00420661 13,30 
16,60

/m² 
/m²

2500 1250 12,5 VK 8,9 667,5 75 m² 
(24 St./Pal.)

■ AAA 00417891 13,30 
16,60

/m² 
/m²

Art. 7448: Sonder bis 3000 mm; Art. 10536: Sonder ab 3000 mm; Art. 2884, Art. 48496: Stirnkante gefast. 
Sonder: Zwischenlängen ab 200 Stk. und über 2000mm pro Länge lieferbar. Lieferfrist 2-3 Wochen. 
Sonder mit VK-Kanten: Zwischenlängen ab 400 Stk. und über 2000mm pro Länge lieferbar. Lieferfrist 2-3 Wochen. Art. 48496, 48497, 71939, 
72110, 417891: Lieferkonditionen - Sonderpalettierung Art. 98446 beachten.
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Bauplatte GKB
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Kanten Gewicht 
kg/m²

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Bauplatte GKB 15 Wirtschaftliche Gipsplatte für Basis-Systeme im Trockenbau

2000 1250 15 HRAK 12,7 1270 100 m² 
(40 St./Pal.)

■ AAB 00004797 16,50 
20,95

/m² 
/m²

2500 1250 15 HRAK 12,7 1587,5 125 m² 
(40 St./Pal.)

■ AAB 00004798 16,50 
20,95

/m² 
/m²

3000 1250 15 HRAK 12,7 1905 150 m² 
(40 St./Pal.)

■ AAB 00071940 16,50 
20,95

/m² 
/m²

Sonder 1250 15 HRAK 12,7 40 St./Pal. ■ AAB 00007452 16,50 /m²

Art. 4797: Stirnkante gefast. Sonder: Zwischenlängen ab 200 Stk. und über 2000mm pro Länge lieferbar. Lieferfrist 2-3 Wochen.

Bauplatte GKB 18 Wirtschaftliche Gipsplatte für Basis-Systeme im Trockenbau

2000 1250 18 HRAK 15 1350 90 m² 
(36 St./Pal.)

■ AAB 00004800 20,45 
25,70

/m² 
/m²

2500 900 18 HRAK 15 1215 81 m² 
(36 St./Pal.)

■ AAB 00004799 21,70 
27,20

/m² 
/m²

2500 1250 18 HRAK 15 1687,5 112,5 m² 
(36 St./Pal.)

■ AAB 00004802 20,45 
26,20

/m² 
/m²

Sonder 1250 18 HRAK 15 36 St./Pal. ■ AAB 00007454 20,45 /m²

Art. 4800: Stirnkante gefast. Sonder: Zwischenlänge ab 200 Stk. und über 2000mm pro Länge lieferbar. Lieferfrist 2-3 Wochen.

Bauplatte GKBI
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Kanten Gewicht 
kg/m²

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Bauplatte GKBI 12.5 Imprägnierte Gipsplatte für Basis-Systeme im Trockenbau

2000 1250 12,5 HRAK 9,5 1187,5 125 m² 
(50 St./Pal.)

■ AAA 00002911 20,10 
25,55

/m² 
/m²

2000 1250 12,5 HRAK 9,5 552 60 m² 
(24 St./Pal.)

■ AAA 00048498 20,10 
25,55

/m² 
/m²

2500 1250 12,5 HRAK 9,5 1484,4 156,25 m² 
(50 St./Pal.)

■ AAA 00002912 20,10 
25,55

/m² 
/m²

2500 1250 12,5 HRAK 9,5 593,7 62,5 m² 
(20 St./Pal.)

■ AAA 00048499 20,10 
25,55

/m² 
/m²

2750 1250 12,5 HRAK 9,5 1632,9 171,875 m² 
(50 St./Pal.)

■ AAA 00004825 20,10 
25,55

/m² 
/m²

2750 1250 12,5 HRAK 9,5 783,7 82,5 m² 
(24 St./Pal.)

■ AAA 00252895 20,10 
25,55

/m² 
/m²

3000 1250 12,5 HRAK 9,5 1425 150 m² 
(40 St./Pal.)

■ AAA 00002914 20,10 
25,55

/m² 
/m²

Sonder 1250 12,5 HRAK 9,5 50 St./Pal. ■ AAA 00007485 20,10 /m²

Art. 2911, 48498: Stirnkante gefast. Sonder: Zwischenlängen ab 200 Stk. und über 2000mm pro Länge lieferbar. Lieferfrist 2-3 Wochen. Art. 
48498, 48499, 252895: Lieferkonditionen - Sonderpalettierung Art. 98446 beachten.

Bauplatte GKBI 15 Imprägnierte Gipsplatte für Basis-Systeme im Trockenbau

2500 1250 15 HRAK ca.12,9 1612 125 m² 
(40 St./Pal.)

■ AAB 00066015 23,65 
29,65

/m² 
/m²

Sonder 1250 15 HRAK ca.12,9 ■ AAB 00009731 Auf Anfrage

Massivbauplatte GKBI 18 Imprägnierte Gipsplatte für Basis-Systeme im Trockenbau

2000 1250 18 HRAK 16,1 1449 90 m² 
(36 St./Pal.)

■ AAB 00040676 25,55 
31,95

/m² 
/m²

2600 625 18 HRAK 16,1 784 48,75 m² 
(30 St./Pal.)

■ AAB 00002937 25,55 
31,95

/m² 
/m²

Sonder: Zwischenlängen ab 200 Stk. und über 2000mm pro Länge lieferbar. Lieferfrist 2-3 Wochen.
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Silentboard GKF
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Kanten Gewicht 
kg/m²

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Silentboard GKF 12.5 gem. DIN 18180, Typ DF gem. SN EN 520

2000 625 12,5 HRAK 18 945 52,5 m² 
(42 St./Pal.)

■ AAK 00413365 32,00 
37,75

/m² 
/m²

2500 625 12,5 HRAK 18 1181 65,625 m² 
(42 St./Pal.)

■ AAK 00413366 32,00 
37,75

/m² 
/m²

Sonder 625 12,5 HRAK 18 42 St./Pal. ■ AAK 00413368 32,00 /m²

Sonder: Zwischenlängen ab 336 Stk. und über 2000mm pro Länge lieferbar. Lieferfrist 2-3 Wochen. Art. 413365 + Art. 413366: Lieferkonditio-
nen - Sonderpalettierung Art. 98446 beachten.

Diamant GKFI 1Mann
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Kanten Gewicht 
kg/m²

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Diamant GKFI 1Mann 12.5 Robuster Alleskönner im handlichen Format für den hochwertigen Trockenbau

1000 1250 12,5 HRAK 12,8 1152 90 m² 
(72 St./Pal.)

■ AAE 00292987 21,85 
27,75

/m² 
/m²

1500 1000 12,5 HRK 12,8 1382,4 180 m² 
(72 St./Pal.)

■ AAE 00138061 29,10 
36,95

/m² 
/m²

Diamant GKFI
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Kanten Gewicht 
kg/m²

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Diamant GKFI 12.5 Robuster Alleskönner für leistungsstarken Trockenbau

2000 1250 12,5 HRAK 12,8 1280 100 m² 
(40 St./Pal.)

■ AAE 00072184 19,70 
24,85

/m² 
/m²

2000 1250 12,5 HRAK 12,8 640 50 m² 
(20 St./Pal.)

■ AAE 00081200 19,70 
24,85

/m² 
/m²

2500 1250 12,5 HRAK 12,8 1600 125 m² 
(40 St./Pal.)

■ AAE 00009478 19,70 
24,85

/m² 
/m²

2500 1250 12,5 HRAK 12,8 800 62,5 m² 
(20 St./Pal.)

■ AAE 00154887 19,70 
24,85

/m² 
/m²

2750 1250 12,5 HRAK 12,8 1719 137,5 m² 
(40 St./Pal.)

■ AAE 00264827 19,70 
24,85

/m² 
/m²

Sonder 1250 12,5 HRAK 12,8 40 St./Pal. ■ AAE 00049158 19,70 /m²

2000 1250 12,5 VK 12,8 1280 100 m² 
(40 St./Pal.)

■ AAE 00579399 20,10 
25,10

/m² 
/m²

2600 1250 12,5 VK 12,8 1664 130 m² 
(40 St./Pal.)

■ AAE 00579400 20,10 
25,10

/m² 
/m²

Sonder: Zwischenlängen ab 200 Stk. und über 2000mm pro Länge lieferbar. Lieferfrist 2-3 Wochen. Sonder mit VK-Kanten: Zwischenlängen ab 
400 Stk. und über 2000mm pro Länge lieferbar. Lieferfrist 2-3 Wochen. Art. 81200, 154887: Lieferkonditionen - Sonderpalettierung Art. 98446 
beachten.

Diamant GKFI 15 Robuster Alleskönner für leistungsstarken Trockenbau

1000 1250 15 HRAK 15,5 968,7 62,5 m² 
(50 St./Pal.)

■ AAE 00292988 26,20 
33,40

/m² 
/m²

2000 1250 15 HRAK 15,5 1600 100 m² 
(40 St./Pal.)

■ AAE 00072188 23,95 
30,65

/m² 
/m²

2000 1250 15 HRAK 15,5 775 50 m² 
(20 St./Pal.)

■ AAE 00669473 23,95 
30,65

/m² 
/m²

2500 1250 15 HRAK 15,5 2000 125 m² 
(40 St./Pal.)

■ AAE 00072225 23,95 
30,65

/m² 
/m²

2750 1250 15 HRAK 15,5 2200 137,5 m² 
(40 St./Pal.)

■ AAE 00281703 23,95 
30,65

/m² 
/m²

Sonder 1250 15 HRAK 15,5 40 St./Pal. ■ AAE 00096827 23,95 /m²

Sonder: Zwischenlängen ab 200 Stk. und über 2000mm pro Länge lieferbar. Lieferfrist 2-3 Wochen. Art. 669473: Lieferkonditionen - Sonderpalet-
tierung Art. 98446 beachten.
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Diamant GKFI
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Kanten Gewicht 
kg/m²

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Diamant GKFI 18 Robuster Alleskönner mit massivem Charakter im hochwertigen Trockenbau

2500 625 18 HRAK 18 846 46,875 m² 
(30 St./Pal.)

■ AAE 00140489 26,85 
34,05

/m² 
/m²

Diamant Steel GKFI
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Kanten Gewicht 
kg/m²

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Diamant Steel GKFI 12.5 + 0.4 Robuster Alleskönner mit Blechkaschierung - VT03.ch

1875 1250 12,9 HRAK 16 900,8 56,25 m² 
(24 St./Pal.)

■ APF 00673640 35,70 
39,55

/m² 
/m²

Diamant GKFI / DFH2IR 12.5 mm. Stahlblechkaschierung 0.4 mm. Verschraubung mit Diamantschrauben XTB.

Horizonboard GKF
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Kanten Gewicht 
kg/m²

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Horizonboard GKF 12.5 gem. DIN 18180, Typ DF gem. SN EN 520

2000 1250 12.5 4AK 10 1250 125 m² 
(50 St./Pal.)

■ AAH 00208409 14,80 
18,65

/m² 
/m²

Drystar-Board
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Kanten Gewicht 
kg/m²

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Drystar-Board 12.5 GM-FH1IR gem. EN 15283-1

2000 1250 12,5 AK 11 1375 125 m² 
(50 St./Pal.)

■ AAK 00475755 26,90 
31,65

/m² 
/m²

Massivbauplatte GKF
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Kanten Gewicht 
kg/m²

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Massivbauplatte GKF 20 gem. DIN 18180, Typ DF gem. SN EN 520

2000 625 20 HRAK 17,5 525 30 m² 
(24 St./Pal.)

■ AAF 00002904 24,60 
31,15

/m² 
/m²

2500 625 20 HRAK 17,5 656,2 37,5 m² 
(24 St./Pal.)

■ AAF 00053980 24,60 
31,15

/m² 
/m²

Sonder 625 20 HRAK 17,5 24 St./Pal. ■ AAF 00007467 Auf Anfrage

Sonder: Zwischenlängen ab 400 Stk. und über 2000mm pro Länge lieferbar. Lieferfrist 2-3 Wochen.

Massivbauplatte GKF 25 gem. DIN 18180, Typ DF gem. SN EN 520

2000 625 25 HRAK 20,4 510 25 m² 
(20 St./Pal.)

■ AAF 00002900 27,50 
34,90

/m² 
/m²

2500 625 25 HRAK 20,4 637,5 31,25 m² 
(20 St./Pal.)

■ AAF 00053981 27,50 
34,90

/m² 
/m²

Sonder 625 25 HRAK 20,4 ■ AAF 00007463 Auf Anfrage

Sonder: Zwischenlängen ab 200 Stk. und über 2000mm pro Länge lieferbar. Lieferfrist 2-3 Wochen.
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Massivbauplatte GKFI
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Kanten Gewicht 
kg/m²

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Massivbauplatte GKFI 20 gem. DIN 18180, Typ DFH2 gem. SN EN 520

2000 625 20 HRAK 18 540 30 m² 
(24 St./Pal.)

■ AAF 00046381 34,90 
44,35

/m² 
/m²

Sonder Sonder 20 HRAK 18 ■ AAF 00009479 Auf Anfrage

Sonder: Zwischenlängen ab 200 Stk. und über 2000mm pro Länge lieferbar. Lieferfrist 2-3 Wochen.

Massivbauplatte GKFI 25 gem. DIN 18180, Typ DFH2 gem. SN EN 520

2000 625 25 HRAK 21 525 25 m² 
(20 St./Pal.)

■ AAF 00002902 36,40 
46,15

/m² 
/m²

2500 625 25 HRAK 21 656,25 31,25 m² 
(20 St./Pal.)

■ AAF 00599797 36,40 
46,15

/m² 
/m²

2600 625 25 HRAK 21 682 32,5 m² 
(20 St./Pal.)

■ AAF 00002903 36,40 
46,15

/m² 
/m²

Sonder 625 25 HRAK 21 20 St./Pal. ■ AAF 00007465 Auf Anfrage

Sonder: Zwischenlängen ab 200 Stk. und über 2000mm pro Länge lieferbar. Lieferfrist 2-3 Wochen.

Thermoboard GKF
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Kanten Gewicht 
kg/m²

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Thermoboard GKF 10 gem. DIN 18180, Typ DF gem. SN EN 520 K713T.de

2000 1250 10 HRAK 10,2 1275 125 m² 
(50 St./Pal.)

■ AAH 00008380 24,25 
30,75

/m² 
/m²

Stirnkante gefast.

Thermoboard Plus GKF
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Kanten Gewicht 
kg/m²

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Thermoboard Plus GKF 10 gem. DIN 18180, Typ DF gem. SN EN 520 K766T.de

2000 1250 10 HRAK 10 1250 125 m² 
(50 St./Pal.)

■ AAH 00220669 51,60 
65,00

/m² 
/m²

Brandschutzplatten
Feuerschutzplatte Knauf Piano GKF
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Kanten Gewicht 
kg/m²

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Feuerschutzplatte Knauf Piano GKF 12.5 gem. DIN 18180, Typ DF gem. SN EN 520

2000 1250 12,5 HRAK 10 1250 125 m² 
(50 St./Pal.)

■ AAC 00002891 19,05 
23,90

/m² 
/m²

2500 1250 12,5 HRAK 10 1562 156,25 m² 
(50 St./Pal.)

■ AAC 00002892 19,05 
23,90

/m² 
/m²

3000 1250 12,5 HRAK 10 1500 150 m² 
(40 St./Pal.)

■ AAC 00002893 19,05 
23,90

/m² 
/m²

Sonder 1250 12,5 HRAK 10 40 St./Pal. ■ AAC 00039224 19,05 /m²

Sonder: Zwischenlängen ab 200 Stk. und über 2000mm pro Länge lieferbar. Lieferfrist 2-3 Wochen.
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Feuerschutzplatte GKF
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Kanten Gewicht 
kg/m²

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Feuerschutzplatte GKF 15 gem. DIN 18180, Typ DF gem. SN EN 520

2000 1250 15 HRAK 13 1300 100 m² 
(40 St./Pal.)

■ AAC 00002894 20,45 
25,70

/m² 
/m²

2500 1250 15 HRAK 13 1625 125 m² 
(40 St./Pal.)

■ AAC 00002895 20,45 
25,70

/m² 
/m²

2000 1250 15 HRAK 13 520 40 m² 
(16 St./Pal.)

■ AAC 00004813 20,45 
25,70

/m² 
/m²

Art. 2894, 4813: Stirnkante gefast.

Feuerschutzplatte GKF 18 gem. DIN 18180, Typ DF gem. SN EN 520

2000 1250 18 HRAK 15,2 1368 90 m² 
(36 St./Pal.)

■ AAC 00002897 23,25 
29,10

/m² 
/m²

Art. 2897: Stirnkante gefast.

Fireboard
Fireboard
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Kanten Gewicht 
kg/m²

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Fireboard 12.5 Typ GM-F gem. EN 15283-1

2000 1250 12,5 VK 10,75 1337,5 125 m² 
(50 St./Pal.)

■ ABA 00052457 36,95 
46,20

/m² 
/m²

Fireboard 15 Typ GM-F gem. EN 15283-1

2000 1250 15 VK 12 1200 100 m² 
(40 St./Pal.)

■ ABA 00002906 45,05 
56,55

/m² 
/m²

Fireboard 20 Typ GM-F gem. EN 15283-1

2000 1250 20 VK 15,6 1170 75 m² 
(30 St./Pal.)

■ ABA 00002908 52,30 
65,60

/m² 
/m²

Sonder 1250 20 VK 15,6 30 St./Pal. ■ ABA 00047677 52,30 /m²

Fireboard 25 Typ GM-F gem. EN 15283-1

2000 1250 25 VK 19,6 1176 60 m² 
(24 St./Pal.)

■ ABA 00002907 57,35 
72,05

/m² 
/m²

Fireboard 30 Typ GM-F gem. EN 15283-1

2000 1250 30 VK 23,4 1170 50 m² 
(20 St./Pal.)

■ ABA 00002909 61,85 
77,60

/m² 
/m²

Brandschutzplatten
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​

Torro - durchschusshemmend
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Kanten Gewicht 
kg/m²

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Torro 28 Typ GF-DIR1W1-C1 gem. EN 15283-2

624 600 28 VK 42 943,5 22,4 m² 
(60 St./Pal.)

■ ACA 00081358 158,45 
191,35

/m² 
/m²

Safeboard GKF
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Kanten Gewicht 
kg/m²

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Safeboard GKF 12.5 gem. DIN 18180, Typ DF gem. SN EN 520

2500 625 12,5 HRK 17,7 1161 65,625 m² 
(42 St./Pal.)

■ AAH 00132849 110,70 
140,40

/m² 
/m²

Sonder: Zwischenlängen ab 420 Stk. und über 2000mm pro Länge lieferbar. Lieferfrist 2-3 Wochen.

Strahlenschutzplatte GKF Bleiblech
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Kanten Gewicht 
kg/m²

Gewicht 
VE

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Strahlenschutzplatte GKF und Bleiblech Typ DF-12.5 mm, bleikaschiert, Bleidicke 0.5 mm

2000 625 13 HRK 16 18,75 m² 
(15 St./Pal.)

■ APF 00002938 159,75 /m²

Strahlenschutzplatte GKF und Bleiblech - Typ DF-12.5 mm, bleikaschiert, Bleidicke 1.0 mm

2000 625 13,5 HRK 21,6 18,75 m² 
(15 St./Pal.)

■ APF 00002940 277,85 /m²

Strahlenschutzplatte GKF und Bleiblech - Typ DF-12.5 mm, bleikaschiert, Bleidicke 1.5 mm

2000 625 14 HRK 27,3 18,75 m² 
(15 St./Pal.)

■ APF 00002942 342,80 /m²

Strahlenschutzplatte GKF und Bleiblech - Typ DF-12.5 mm, bleikaschiert, Bleidicke 2.0 mm

2000 625 14,5 HRK 33 18,75 m² 
(15 St./Pal.)

■ APF 00009476 454,85 /m²

Strahlenschutzplatte GKF und Bleiblech - Typ DF-12.5 mm, bleikaschiert, Bleidicke 2.5 mm

2000 625 15 HRK 38,6 18,75 m² 
(15 St./Pal.)

■ APF 00021663 548,75 /m²

Walzbleistreifen
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Gewicht Gewicht 
VE 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Walzbleifolie

2500 1300 2.5 97,5 3,3 m²/Pak. ■ APF 00074104 Auf Anfrage

Nur in ganzen Rollen lieferbar. Produkt enthält Blei.

Sicherheit
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Selbstklebender Bleiblechstreifen
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Gewicht Gewicht 
VE

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Walzbleiblechstreifen selbstklebend - 20 m pro Rolle

20000 50 0.5 40 St./Pal. ■ APF 00012872 186,50 /St.

20000 50 1 20 St./Pal. ■ APF 00003685 288,20 /St.

20000 50 2 1,458 m² 
(20 St./Pal.)

■ APF 00003686 508,55 /St.

20000 50 3 1,8 m² 
(20 St./Pal.)

■ APF 00003687 644,10 /St.

Produkt enthält Blei.

Diamant X
Diamant X GKFI
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Kanten Gewicht 
kg/m²

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Diamant X GKFI 12.5 Hartgipsplatte gem. DIN 18180, Typ DEFH2IR gem. EN 520

1500 1250 12,5 HRAK 12,8 1200 93,75 m² 
(50 St./Pal.)

■ AAM 00464389 19,65 /m²

Diamant X GKFI 15 Hartgipsplatte gem. DIN 18180, Typ DEFH2IR gem. EN 520

1500 1250 15 HRAK 16 1200 75 m² 
(40 St./Pal.)

■ AAM 00464390 25,15 /m²

Diamant SX
Diamant SX GKFI
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Kanten Gewicht 
kg/m²

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Diamant SX GKFI 12.5 Hartgipsplatte für den tragenden Holzbau

1500 1250 12.5 HRAK 14,69 1377 93,75 m² 
(50 St./Pal.)

■ AAM 00812609 19,65 /m²

2000 1250 12.5 HRAK 14,69 1468,8 100 m² 
(40 St./Pal.)

■ AAM 00812610 19,40 
24,25

/m² 
/m²

2600 1250 12.5 HRAK 14,69 1909,4 130 m² 
(40 St./Pal.)

■ AAM 00812611 19,40 
24,25

/m² 
/m²

2800 1250 12.5 HRAK 14,69 2056,3 140 m² 
(40 St./Pal.)

■ AAM 00812612 19,40 
24,25

/m² 
/m²

3000 1250 12.5 HRAK 14,69 2160 150 m² 
(40 St./Pal.)

■ AAM 00812613 19,40 
24,25

/m² 
/m²

Sonder 1250 12.5 14,69 ■ AAM 00812654 19,40 /m²

2800 1250 12.5 VK 14,69 2056,3 140 m² 
(40 St./Pal.)

■ AAM 00812614 19,40 
24,25

/m² 
/m²

Sonder: Zwischenlängen ab 250 Stk. und über 2000 mm pro Länge lieferbar. Max. Länge: 3000 mm Lieferfrist auf Anfrage.

Platten für Wand und Decke > Sicherheit, Einbruchschutz und Strahlenschutz
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Diamant SX GKFI
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Kanten Gewicht 
kg/m²

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Diamant SX GKFI 15 Hartgipsplatte für den tragenden Holzbau

1500 1250 15 HRAK 17,63 1321,9 75 m² 
(40 St./Pal.)

■ AAM 00812700 25,15 /m²

2000 1250 15 HRAK 17,63 1762,5 100 m² 
(40 St./Pal.)

■ AAM 00812663 24,95 
31,20

/m² 
/m²

2600 1250 15 HRAK 17,63 2291,3 130 m² 
(40 St./Pal.)

■ AAM 00812696 24,95 
31,20

/m² 
/m²

2800 1250 15 HRAK 17,63 2467,5 140 m² 
(40 St./Pal.)

■ AAM 00812695 24,95 
31,20

/m² 
/m²

3000 1250 15 HRAK 17,63 2643,8 150 m² 
(40 St./Pal.)

■ AAM 00812680 24,95 
31,20

/m² 
/m²

Sonder 1250 15 17,63 ■ AAM 00812674 24,95 /m²

2800 1250 15 VK 17,63 2467,5 140 m² 
(40 St./Pal.)

■ AAM 00812698 24,95 
31,20

/m² 
/m²

Sonder: Zwischenlängen ab 250 Stk. und über 2000 mm pro Länge lieferbar. Max. Länge: 3000 mm Lieferfrist auf Anfrage.

Diamant SX GKFI 18 Hartgipsplatte für den tragenden Holzbau

1500 1250 18 HRAK 21,15 951,8 45 m² 
(24 St./Pal.)

■ AAM 00812699 31,80 /m²

2800 1250 18 HRAK 21,15 1776,6 84 m² 
(24 St./Pal.)

■ AAM 00812666 31,60 
39,50

/m² 
/m²

Sonder 1250 18 21,15 ■ AAM 00812670 31,60 /m²

2800 1250 18 VK 21,15 1776,6 84 m² 
(24 St./Pal.)

■ AAM 00812678 31,60 
39,50

/m² 
/m²

Sonder: Zwischenlängen ab 250 Stk. und über 2000 mm pro Länge lieferbar. Max. Länge: 3000 mm Lieferfrist auf Anfrage.

Vidi-Gipsfaserplatten
Vidiwall 1Mann
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Kanten Gewicht 
kg/m²

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Vidiwall 1Mann 10 Typ GF-W2 gem. EN 15283-2

1500 1000 10 4SK 11,8 1239 112,5 m² 
(75 St./Pal.)

■ ACA 00545812 13,15 /m²

Sonder: Sonderproduktion, Mindestbestellmenge und Lieferfrist auf Anfrage. Maximallängen: 3200 mm 

Vidiwall 1Mann 12.5 Typ GF-W2 gem. EN 15283-2

1500 1000 12.5 4SK 14,8 1332 90 m² 
(60 St./Pal.)

■ ACA 00063663 15,95 /m²

Sonder: Sonderproduktion, Mindestbestellmenge und Lieferfrist auf Anfrage. Maximallängen: 3200 mm 
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Vidiwall 4SK
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Kanten Gewicht 
kg/m²

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Vidiwall 10 Typ GF-W2 gem. EN 15283-2

1000 1250 10 4SK 11,8 1032,5 87,5 m² 
(70 St./Pal.)

■ ACA 00057926 13,15 /m²

2600 1250 10 4SK 11,8 1917,5 162,5 m² 
(50 St./Pal.)

■ ACA 00066018 13,15 /m²

2800 1250 10 4SK 11,8 2065 175 m² 
(50 St./Pal.)

■ ACA 00755307 13,15 /m²

3000 1250 10 4SK 11,8 2212,5 187,5 m² 
(50 St./Pal.)

■ ACA 00066020 13,15 /m²

Sonder Sonder 10 4SK 11,8 ■ ACA 00007605 13,15 /m²

Sonder: Mindestbestellmenge und Lieferfrist auf Anfrage. Maximallänge 3200 mm.

Vidiwall 12.5 Typ GF-W2 gem. EN 15283-2

1000 1250 12.5 4SK 14,8 1110 75 m² 
(60 St./Pal.)

■ ACA 00072978 15,95 /m²

2600 1250 12.5 4SK 14,8 1924 130 m² 
(40 St./Pal.)

■ ACA 00066024 15,95 /m²

2800 1250 12.5 4SK 14,8 2072 140 m² 
(40 St./Pal.)

■ ACA 00088804 15,95 /m²

3000 1250 12.5 4SK 14,8 2220 150 m² 
(40 St./Pal.)

■ ACA 00066026 15,95 /m²

Sonder Sonder 12.5 4SK 14,8 ■ ACA 00007606 15,95 /m²

Sonder: Mindestbestellmenge und Lieferfrist auf Anfrage. Maximallänge 3200 mm. 
Art. 72978 bei Brio Heizboden 25 als Lastverteilplatte LVP

Vidiwall 15 Gipsfaserplatte für den tragenden Holzbau

1000 1250 15 4SK 17,7 1106,2 62,5 m² 
(50 St./Pal.)

■ ACA 00057927 22,35 /m²

1500 1000 15 4SK 17,7 1327,5 75 m² 
(50 St./Pal.)

■ ACA 00126180 22,35 /m²

2300 625 15 4SK 17,7 1272,2 100,625 m² 
(70 St./Pal.)

■ ACA 00750160 22,35 /m²

2600 1250 15 4SK 17,7 2013,4 113,75 m² 
(35 St./Pal.)

■ ACA 00066029 22,35 /m²

2800 1250 15 4SK 17,7 2168,2 122,5 m² 
(35 St./Pal.)

■ ACA 00111771 22,35 /m²

3000 1250 15 4SK 17,7 2323,1 131,3 m² 
(35 St./Pal.)

■ ACA 00066031 22,35 /m²

Sonder: Mindestbestellmenge und Lieferfrist auf Anfrage. Maximallänge 3200 mm. 
Art. 57927 bei Brio Heizboden 25 als Lastverteilplatte LVP

Vidiwall HI
Darstellung Länge Breite Dicke 

mm
Kanten Gewicht 

kg/m²
Gewicht 
VE

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Vidiwall HI 12.5 Typ GF-W1 gem. EN 15283-2

Sonder Sonder 12,5 4SK 14,8 ■ ACA 00136621 20,50 /m²

Sonder: Mindestbestellmenge und Lieferfrist auf Anfrage. Maximallängen: 3200 mm

Vidiwall HI 15 Typ GF-W1 gem. EN 15283-2

1000 1250 15 4SK 17,7 1106,2 62,5 m² 
(50 St./Pal.)

■ ACA 00583036 24,30 /m²

3000 1250 15 4SK 17,7 2323,1 131,3 m² 
(35 St./Pal.)

■ ACA 00583039 24,30 /m²

3200 1250 15 4SK 17,7 2478 140 m² 
(35 St./Pal.)

■ ACA 00772424 24,30 /m²

Sonder Sonder 15 4SK 17,7 ■ ACA 00105101 24,30 /m²

Sonder: Mindestbestellmenge und Lieferfrist auf Anfrage. Maximallängen: 3200 mm

zurück zur Kapitelübersicht
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Vidifire A1
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Kanten Gewicht 
kg/m²

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Vidifire A1 SK 18 Gipsfaserplatte für den tragenden Holzbau

1000 1250 18 4SK 22,5 1125 50 m² 
(40 St./Pal.)

■ ACA 00666561 27,65 /m²

1500 1000 18 4SK 22,5 1350 60 m² 
(40 St./Pal.)

■ ACA 00666560 27,65 /m²

2600 1250 18 4SK 22,5 2193,75 97,5 m² 
(30 St./Pal.)

■ ACA 00755346 27,65 /m²

2800 1250 18 4SK 22,5 2362,5 105 m² 
(30 St./Pal.)

■ ACA 00755317 27,65 /m²

3000 1250 18 4SK 22,5 2531,25 112,5 m² 
(30 St./Pal.)

■ ACA 00666554 27,65 /m²

Sonder Sonder 18 4SK 22,5 ■ ACA 00666663 27,65 /m²

Sonder: Mindestbestellmenge und Lieferfrist auf Anfrage. Maximallängen: 3000 mm

Vidifire A1 VTF 18 Typ GF-C1-I-W2 gem. EN 15283-2

Sonder Sonder 18 VTF 22,5 ■ ACA 00666664 28,35 /m²

Sonder: Mindestbestellmenge und Lieferfrist auf Anfrage. Maximallängen: 3000 mm

Vidifire A1 4VTF 18 Typ GF-C1-I-W2 gem. EN 15283-2

1000 1250 18 4VTF 22,5 1125 50 m² 
(40 St./Pal.)

■ ACA 00666558 28,35 /m²

2000 1250 18 4VTF 22,5 2250 100 m² 
(40 St./Pal.)

■ ACA 00666559 28,35 /m²

Vidifire A1 3VTF 18 Typ GF-C1-I-W2 gem. EN 15283-2

2600 1250 18 3VTF 22,5 2193,75 97,5 m² 
(30 St./Pal.)

■ ACA 00755374 28,35 /m²

Vidifire A1 2VTF 18 Typ GF-C1-I-W2 gem. EN 15283-2

2600 1250 18 2VTF 22,5 2193,75 97,5 m² 
(30 St./Pal.)

■ ACA 00755369 28,35 /m²

2800 1250 18 2VTF 22,5 2362,5 105 m² 
(30 St./Pal.)

■ ACA 00755375 28,35 /m²

Vidiphonic SK
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Kanten Gewicht 
kg/m²

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Vidiphonic SK 12.5 Typ GF-C1-I-W2 gem. EN 15283-2

2000 1250 12.5 4SK 18 1800 100 m² 
(40 St./Pal.)

■ ACA 00446675 23,00 /m²

2600 1250 12.5 4SK 18 2340 130 m² 
(40 St./Pal.)

■ ACA 00755365 23,00 /m²

2800 1250 12.5 4SK 18 2520 140 m² 
(40 St./Pal.)

■ ACA 00755366 23,00 /m²

3000 1250 12,5 4SK 18 2700 150 m² 
(40 St./Pal.)

■ ACA 00446688 23,00 /m²

Vidiphonic 12.5 Typ GF-C1-I-W2 gem. EN 15283-2

Sonder Sonder 12.5 SK 18 ■ ACA 00446603 23,00 /m²

zurück zur Kapitelübersicht
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Vidiphonic SK
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Kanten Gewicht 
kg/m²

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Vidiphonic 15 Typ GF-C1-I-W2 gem. EN 15283-2

Sonder Sonder 15 SK 21 ■ ACA 00583032 Auf Anfrage

Sonder: Mindestbestellmenge und Lieferfrist auf Anfrage. Maximallängen: 3200 mm

Vidiwall VTF
Darstellung Länge Breite Dicke 

mm
Kanten Gewicht 

kg/m²
Gewicht 
VE

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Vidiwall Sonder VTF 10 Typ GF-W2 gem. EN 15283-2

Sonder Sonder 10 VTF 11,8 ■ ACA 00423071 Auf Anfrage

Sonder: Mindestbestellmenge und Lieferfrist auf Anfrage.

Vidiwall 2VTF 12.5 Typ GF-W2 gem. EN 15283-2

2600 1250 12.5 2VTF 14,8 1924 130 m² 
(40 St./Pal.)

■ ACA 00451441 16,30 /m²

2800 1250 12.5 2VTF 14,8 2072 140 m² 
(40 St./Pal.)

■ ACA 00755328 16,30 /m²

3000 1250 12.5 2VTF 14,8 2220 150 m² 
(40 St./Pal.)

■ ACA 00292598 16,30 /m²

Vidiwall 3VTF 12.5 Typ GF-W2

2600 1250 12.5 3VTF 14,8 1924 130 m² 
(40 St./Pal.)

■ ACA 00755351 16,30 /m²

2800 1250 12.5 3VTF 14,8 2072 140 m² 
(40 St./Pal.)

■ ACA 00755350 16,30 /m²

Vidiwall 4VTF 12.5 Typ GF-W2 gem. EN 15283-2

1000 1250 12.5 4VTF 14,8 1110 75 m² 
(60 St./Pal.)

■ ACA 00291359 16,30 /m²

1500 1000 12.5 4VTF 14,8 1332 60 St./Pal. ■ ACA 00292588 16,30 /m²

2000 1250 12.5 4VTF 14,8 1480 100 m² 
(40 St./Pal.)

■ ACA 00292594 16,30 /m²

2600 1250 12.5 4VTF 14,8 1924 130 m² 
(40 St./Pal.)

■ ACA 00755396 16,30 /m²

Vidiwall Sonder VTF 12.5 Typ GF-W2 gem. EN 15283-2

Sonder Sonder 12.5 VTF 14,8 ■ ACA 00423072 16,30 /m²

Sonder: Mindestbestellmenge und Lieferfrist auf Anfrage. Maximallängen: 3200 mm

Vidiwall 2VTF 15 Typ GF-W2 gem. EN 15283-2

2600 1250 15 2VTF 17,7 2013,38 113,75 m² 
(35 St./Pal.)

■ ACA 00755356 23,00 /m²

2800 1250 15 2VTF 17,7 2168,25 122,5 m² 
(35 St./Pal.)

■ ACA 00755357 23,00 /m²

3000 1250 15 2VTF 17,7 2323,1 131,3 m² 
(35 St./Pal.)

■ ACA 00292638 23,00 /m²

Vidiwall 3VTF 15 Typ GF-W2 gem. EN 15283-2

2600 1250 15 3VTF 17,7 2013,38 113,75 m² 
(35 St./Pal.)

■ ACA 00755360 23,00 /m²

2800 1250 15 3VTF 17,7 2168,25 122,5 m² 
(35 St./Pal.)

■ ACA 00755361 23,00 /m²
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Vidiwall VTF
Darstellung Länge Breite Dicke 

mm
Kanten Gewicht 

kg/m²
Gewicht 
VE

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Vidiwall 4VTF 15 Typ GF-W2 gem. EN 15283-2

1000 1250 15 4VTF 17,7 1106,2 62,5 m² 
(50 St./Pal.)

■ ACA 00291360 23,00 /m²

1500 1000 15 4VTF 17,7 1327,5 75 m² 
(50 St./Pal.)

■ ACA 00292605 23,00 /m²

2000 1250 15 4VTF 17,7 1548,7 87,5 m² 
(35 St./Pal.)

■ ACA 00292607 23,00 /m²

2600 1250 15 4VTF 17,7 2013,38 113,75 m² 
(35 St./Pal.)

■ ACA 00755362 23,00 /m²

Vidiwall Sonder VTF 15 Typ GF-W2 gem. EN 15283-2

Sonder Sonder 15 VTF 17,7 ■ ACA 00423073 23,00 /m²

Sonder: Mindestbestellmenge und Lieferfrist auf Anfrage. Maximallängen: 3200 mm

Vidiwall Fugenkleber
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Vidiwall Fugenkleber

600 ml Schlauchbeutel 0,906 18 kg 
(20 St./Pak.)

■ AMC 00613893 19,60 /St.

310 ml Kartusche 0,468 10 kg 
(20 St./Pak.)

■ AMC 00613908 14,50 /St.

Verbrauch ca. 20ml/m²

AQUAPANEL® Cement Board
AQUAPANEL® Cement Board Indoor
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg/m²

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

AQUAPANEL® Cement Board Indoor 12.5 LEF - Lighter, Easier, Faster (LEF)

900 1250 12,5 11 680,7 61,9 m² 
(55 St./Pal.)

■ ADA 00508261 34,45 
42,60

/m² 
/m²

2500 1250 12,5 11 1890,7 171,875 m² 
(55 St./Pal.)

■ ADA 00508266 34,45 
42,60

/m² 
/m²

Wasserbeständige Zementbauplatte hydrophobiert für den Innenbereich mit Easy Edge Kante

AQUAPANEL® Cement Board Indoor 12.5 LEF - Lighter, Easier, Faster (LEF)

2500 900 12.5 11 1361,2 123,7 m² 
(55 St./Pal.)

■ ADA 00508259 34,45 
42,60

/m² 
/m²

Wasserbeständige Zementbauplatte hydrophobiert für den Innenbereich mit Easy Edge Kante

AQUAPANEL® Cement Board Outdoor
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg/m²

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

AQUAPANEL® Cement Board Outdoor Zementplatte für Aussenwände und Aussendecken

900 1250 12,5 16 956,2 56,25 m² 
(50 St./Pal.)

■ FAH 00291667 41,30 /m²

2500 900 12,5 16 1147,5 67,5 m² 
(30 St./Pal.)

■ FAH 00457319 41,30 /m²

2000 1250 12.5 16 1200 75 m² 
(30 St./Pal.)

■ FAH 00291669 41,30 /m²

2500 1250 12,5 16 1593,8 93,8 m² 
(30 St./Pal.)

■ FAH 00291671 41,30 /m²

Wasserbeständige Zementbauplatte hydrophobiert für den Aussenbereich mit Easy Edge Kante

zurück zur Kapitelübersicht
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AQUAPANEL® Klebe- und Armiermörtel - weiss
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

AQUAPANEL® Klebe- und Armiermörtel weiss

	■ Verbrauch: ca. 1.25 kg/m²/mm 25 42 St./Pal. ■ FAB 00102812 76,70 
76,75

/St. 
/St.

AQUAPANEL® Fugenkleber PUR
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

AQUAPANEL® Fugenkleber (PUR) für den Wandbereich

	■ Verbrauch: ca. 50 ml/m² 0,527 20 St./Pak. ■ AMC 00049376 12,90 /St.

AQUAPANEL® Armierungsband
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

AQUAPANEL® Armierungsband aussen

50 m x 20 cm 1,8 5 St./Pak. ■ FAG 00424086 59,50 /St.

AQUAPANEL® Fugenband
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

AQUAPANEL® Fugenband Alkaliresistente Glasgittergewebe

50000x100 mm 0,96 12 St./Pak. ■ FAG 00429471 43,05 /St.

AQUAPANEL® Grundierung
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

AQUAPANEL® Grundierung Kunststoffemulsion zur Grundierung von, u.a. AQUAPANEL® Cement Board Outdoor (für innen und aussen)

	■ Farbe: rosa
	■ Verbrauch: ca. 60 g/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

15 24 St./Pal. ■ FAA 00049279 117,70 /St.

Armiergewebe 4x4
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Armiergewebe 4x4 System-Armiergewebe innen und aussen

	■ Verbrauch: ca. 1.1 m²/m²
	■ Maschenweite: 4x4 mm
	■ Flächengewicht: ca. 165 g/m²

9 24 St./Pal. ■ FAG 00268045 1,55 /m²

Armiergewebe 5x5
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Armiergewebe 5x5 Alkalibeständiges Armiergewebe 200 g/m²

	■ Verbrauch: ca. 1.1 m²/m²
	■ Maschenweite: 5x5 mm
	■ Flächengewicht: ca. 205 g/m²

11,6 24 St./Pal. ■ FAG 00015230 2,10 /m²

zurück zur Kapitelübersicht
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AQUAPANEL® Fugenspachtel grau
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

AQUAPANEL® Fugenspachtel grau (aussen)

	■ Farbe: grau
	■ Verbrauch: ca. 0.7 kg/m²/mm
	■ Händische Verarbeitung

21 48 St./Pal. ■ FAB 00131094 102,95 
103,00

/St. 
/St.

AQUAPANEL® Fugen- und Flächenspachtel weiss
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

AQUAPANEL® Fugen- und Flächenspachtel weiss (innen)

	■ Farbe: weiss
	■ Verbrauch: ca. 0.9 kg/m²/mm
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

20,75 48 St./Pal. ■ APH 00131095 86,40 
107,90

/St. 
/St.

AQUAPANEL® Q4 Finish
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

AQUAPANEL® Q4 Finish Pastöser Flächenspachtel für hochwertige, glatte Oberflächen

	■ Verbrauch: ca. 1.7 kg/m²/mm
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

21,63 24 St./Pal. ■ APH 00082637 85,60 /St.

AQUAPANEL® Water Barrier
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

AQUAPANEL® Water Barrier Wasserdampfdurchlässige Membran zur Verwendung mit AQUAPANEL® Cement Board Outdoor

Breite: 1.50 m, Länge: 50 m 10,65 50 St./Pal. ■ FAG 00544043 326,95 /St.

AQUAPANEL® Abschlussprofil
Darstellung Länge 

mm
Breite Höhe Dicke Gewicht Gewicht 

VE
Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

AQUAPANEL® Abschlussprofil für Attika/Fensterbank

2000 25 St./Pak. ■ FAG 00777472 17,10 /St.

AQUAPANEL® Abschlussprofil gerade Kante

2000 25 St./Pak. ■ FAG 00777520 6,50 /m

AQUAPANEL® Fugenprofil
Darstellung Länge 

mm
Breite Höhe Dicke Gewicht Gewicht 

VE
Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

AQUAPANEL® Fugenprofil Drop-Tex Bewegungsfugenprofil für Aquapanel Cement Board Outdoor

2000 50 m² 
(25 St./Pak.)

■ FAG 00777621 7,50 /m

AQUAPANEL® Fugenprofil PRO-TEX V83 - Bewegungsfugenprofil für Aquapanel Cement Board Outdoor

2000 50 m² 
(25 St./Pak.)

■ FAG 00777555 8,60 /m
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AQUAPANEL® Maxi Schraube SN
Darstellung Länge 

mm
Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

AQUAPANEL® Maxi Schraube SN Befestigung auf Holz- und Alu-UK (≤ 0.7 mm)

25 4,2 1,883 1000 St./Pak. ■ FAG 00087319 66,65 /Pak.

39 4,2 1,412 500 St./Pak. ■ FAG 00053500 35,25 /Pak.

55 4,2 0,94 250 St./Pak. ■ FAG 00095644 28,30 /Pak.

AQUAPANEL® Maxi Schraube SB
Darstellung Länge 

mm
Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

AQUAPANEL® Maxi Schraube SB Befestigung auf Holz- und Alu-UK (≤ 2,0 mm)

25 3,9 0,75 250 St./Pak. ■ FAG 00094730 31,30 /Pak.

39 3,9 0,785 250 St./Pak. ■ FAG 00058549 40,25 /Pak.

AQUAPANEL® Fassadenschraube SN 40
Darstellung Länge 

mm
Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

AQUAPANEL® Fassadenschraube SN 40 Befestigung auf Holz-UK

40 4 0,78 250 St./Pak. ■ FAG 00087197 47,40 /Pak.

AQUAPANEL® Fassadenschraube SB 40
Darstellung Länge 

mm
Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

AQUAPANEL® Fassadenschraube SB 40 Befestigung auf Alu-UK (≤ 2mm)

40 4 0,76 250 St./Pak. ■ FAG 00424110 64,60 /Pak.

Montagebügel für AQUAPANEL®

Darstellung Ausführung Gewicht 
kg

Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Montagebügel für AQUAPANEL® Montagehilfe zur Montage von AQUAPANEL®

Montagebügel Set 0,17 2 St./Pak. ■ ZZZ 00081913 32,35 /Pak.

Vollgipsplatten
M60
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg/m²

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Gipswandbauplatten M60 faserarmiert liegend, pH normal gem. EN 12859

666 500 60 56,6 283 5 m² 
(15 St./Pal.)

■ AEA 00265601 38,20 /m²

666 500 60 56,6 755 13,3 m² 
(40 St./Pal.)

■ AEA 00073074 38,20 /m²

Nur in ganzen Verpackungseinheiten lieferbar.

zurück zur Kapitelübersicht



47

Platten für Wand und Decke > Vollgipsplatten

Vollgipsplatten

Knauf AG | Preisliste 2025 | gültig ab 01.02.2025 | www.knauf.ch

M80
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg/m²

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Gipswandbauplatten M80 faserarmiert liegend, pH normal gem. EN 12859

666 500 80 75,5 302 4 m² 
(12 St./Pal.)

■ AEA 00265677 45,80 /m²

666 500 80 75,5 755 10 m² 
(30 St./Pal.)

■ AEA 00073077 45,80 /m²

Nur in ganzen Verpackungseinheiten lieferbar.

M100
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg/m²

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Gipswandbauplatten M100 faserarmiert liegend, pH normal gem. EN 12859

666 500 100 94,3 283 3 m² 
(9 St./Pal.)

■ AEA 00265681 54,60 /m²

666 500 100 94,3 755 8 m² 
(24 Stk./Pal.)

■ AEA 00081293 54,60 /m²

Nur in ganzen Verpackungseinheiten lieferbar.

MH60
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg/m²

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Gipswandbauplatten MH60 HYDRO faserarmiert liegend, pH normal gem. EN 12859

666 500 60 56,6 283 5 m² 
(15 St./Pal.)

■ AEA 00265682 49,25 /m²

666 500 60 56,6 755 13,3 m² 
(40 St./Pal.)

■ AEA 00073076 49,25 /m²

Nur in ganzen Verpackungseinheiten lieferbar.

MH80
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg/m²

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Gipswandbauplatten MH80 HYDRO faserarmiert liegend, pH normal gem. EN 12859

666 500 80 75,5 302 4 m² 
(12 St./Pal.)

■ AEA 00265684 59,50 /m²

666 500 80 75,5 755 10 m² 
(30 St./Pak.)

■ AEA 00081295 59,50 /m²

Nur in ganzen Verpackungseinheiten lieferbar.

MH100
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg/m²

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Gipswandbauplatten MH100 HYDRO faserarmiert liegend, pH normal gem. EN 12859

666 500 100 94,3 283 3 m² 
(9 St./Pal.)

■ AEA 00265685 71,05 /m²

666 500 100 94,3 755 8 m² 
(24 St./Pal.)

■ AEA 00081292 62,70 /m²

Nur in ganzen Verpackungseinheiten lieferbar.

zurück zur Kapitelübersicht
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PM3
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Kleber-Dünnputz PM3

für Wandbauplatten, 25 kg Sack 25 3,84 kg 
(50 St./Pal.)

■ AEB 00608427 38,35 /St.

Kleber ClassicWeiss 90
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

ORTH Kleber Classic Weiss 90

für Wandbauplatten, 25 kg Sack 25 40 St./Pal. ■ AEB 00068830 38,35 /St.

Kleber Hydro 90
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

ORTH Kleber Hydro 90

für Wandbauplatten, 25 kg Sack 25 40 St./Pal. ■ AEB 00081283 65,00 /St.

FG 70 Füll- und Zargengips
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

ORTH FG 70 Füll- und Zargengips

25 kg Sack 25 ■ AEB 00438535 26,35 /St.

MultiGips Alabaster
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

MultiGips Alabaster

30 1000 kg 
(40 St./Pak.)

■ AEB 00141795 29,05 /St.

zurück zur Kapitelübersicht
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Randdämmstreifen Kork
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg/Stück

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Randdämmstreifen Kork Gips Wandbauplatten Anschlüsse

1000 60 5 0,1 5 50 St./Pak. ■ AEB 00063835 4,45 /St.

1000 80 5 0,1 5 50 St./Pak. ■ AEB 00081285 4,90 /St.

1000 100 5 0,1 5 375 m² 
(3750 St./Pal.) 
(50 St./Pak.)

■ AEB 00081286 6,25 /St.

AkustikPro 120-3 sk
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Gewicht Gewicht 
VE

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Randdämmstreifen AkustikPro 120 Gips Wandbauplatten Anschlüsse

25000 120 3 336 m² 
(96 St./Pal.)

■ AEB 00129340 7,25 /m

zurück zur Kapitelübersicht
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Durchlaufende 
Lochung

Durchlaufende 
Lochung mit 
ungelochten 
Bereichen Blocklochung Blockschlitzung

Gerade Rundlochung 
6/18 R
10/23 R
15/30 R

n n

Gerade Rundlochung
8/18 R
12/25 R

n n n

Versetzte Rundlochung
8/12/50 R
12/20/66 R

n n

Gerade Quadratlochung 
8/18 Q n n

Gerade Quadratlochung 
12/25 Q n n n

Streulochung 
8/15/20 R
10/16/22 R
12/20/35 R
RE

n

Schlitzung n

Lochplatten Decken

Platten für Wand und Decke > Lochplatten Decken

zurück zur Kapitelübersicht
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Cleaneo UFF
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Faser-
vlies

Gewicht 
kg/m²

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungs-
einheit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Cleaneo 4UFF 12.5 6/18 R gerade Rundlochung — Lochanteil 8.7 %

1998 1188 12,5 Weiß 9,3 551,5 59,3 m² 
(25 St./Pal.)

■ AGA 00612581 64,20 /m²

1998 1188 12,5 Schwarz 9,3 551,5 59,3 m² 
(25 St./Pal.)

■ AGA 00611752 64,20 /m²

Cleaneo 4UFF 12.5 8/18 R gerade Rundlochung — Lochanteil 15.5 %

1998 1188 12,5 Weiß 9,3 551,9 59,3 m² 
(25 St./Pal.)

■ AGA 00539620 64,20 /m²

1998 1188 12,5 Schwarz 9,3 551,9 59,3 m² 
(25 St./Pal.)

■ AGA 00539617 64,20 /m²

Cleaneo 4UFF 12.5 10/23 R gerade Rundlochung — Lochanteil 14.8 %

2001 1196 12,5 Weiß 8,9 532,2 59,8 m² 
(25 St./Pal.)

■ AGA 00612587 64,20 /m²

2001 1196 12,5 Schwarz 8,9 532,2 59,8 m² 
(25 St./Pal.)

■ AGA 00611774 64,20 /m²

Cleaneo 4UFF 12.5 12/25 R gerade Rundlochung — Lochanteil 18.1 %

2000 1200 12,5 Weiß 8 480 60 m² 
(25 St./Pal.)

■ AGA 00612588 64,20 /m²

2000 1200 12,5 Schwarz 8 480 60 m² 
(25 St./Pal.)

■ AGA 00591148 64,20 /m²

Cleaneo 4UFF 12.5 15/30 R gerade Rundlochung — Lochanteil 19.6 %

1980 1200 12,5 Weiß 8,4 498,5 59,4 m² 
(25 St./Pal.)

■ AGA 00612610 64,20 /m²

1980 1200 12,5 Schwarz 8,4 498,5 59,4 m² 
(25 St./Pal.)

■ AGA 00612609 64,20 /m²

Cleaneo 4UFF 12.5 8/18 Q gerade Quadratlochung — Lochanteil 19.8 %

1998 1188 12,5 Weiß 8,9 528,1 59,3 m² 
(25 St./Pal.)

■ AGA 00539636 64,20 /m²

1998 1188 12,5 Schwarz 8,9 528,1 59,3 m² 
(25 St./Pal.)

■ AGA 00539635 64,20 /m²

Cleaneo 4UFF 12.5 12/25 Q gerade Quadratlochung — Lochanteil 23.0 %

2000 1200 12,5 Weiß 8,6 516 60 m² 
(25 St./Pal.)

■ AGA 00539660 64,20 /m²

2000 1200 12,5 Schwarz 8,6 516 60 m² 
(25 St./Pal.)

■ AGA 00539658 64,20 /m²

Cleaneo 4UFF 12.5 8/12/50 R versetzte Rundlochung — Lochanteil 13.1 %

2000 1200 12,5 Weiß 9,2 552 60 m² 
(25 St./Pal.)

■ AGA 00612611 64,20 /m²

2000 1200 12,5 Schwarz 9,2 552 60 m² 
(25 St./Pal.)

■ AGA 00611754 64,20 /m²

Cleaneo 4UFF 12.5 12/20/66 R versetzte Rundlochung — Lochanteil 19.6 %

1980 1188 12,5 Weiß 9,5 558,6 58,806 m² 
(25 St./Pal.)

■ AGA 00612613 64,20 /m²

1980 1188 12,5 Schwarz 9,5 558,6 58,806 m² 
(25 St./Pal.)

■ AGA 00596937 64,20 /m²

Cleaneo 4UFF 12.5 8/15/20 R Streulochung PLUS — Lochanteil 9.9 %

2000 1200 12,5 Weiß 9,9 594 60 m² 
(25 St./Pal.)

■ AGA 00608441 64,20 /m²

2000 1200 12,5 Schwarz 9,9 594 60 m² 
(25 St./Pal.)

■ AGA 00608440 64,20 /m²

Cleaneo 4UFF 12.5 10/16/22 R Streulochung PLUS - Lochanteil 19.6 %

2000 1200 12,5 Weiß 9,1 546 60 m² 
(25 St./Pal.)

■ AGA 00612618 64,20 /m²

2000 1200 12,5 Schwarz 9,1 546 60 m² 
(25 St./Pal.)

■ AGA 00612617 64,20 /m²
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Cleaneo UFF
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Faser-
vlies

Gewicht 
kg/m²

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungs-
einheit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Cleaneo 4UFF 12.5 12/20/35 R Streulochung PLUS — Lochanteil 9.8 %

1875 1200 12,5 Weiß 9,4 527,3 56,25 m² 
(25 St./Pal.)

■ AGA 00612620 64,20 /m²

1875 1200 12,5 Schwarz 9,4 527,3 56,25 m² 
(25 St./Pal.)

■ AGA 00603848 64,20 /m²

Cleaneo 4UFF 12.5 RE Streulochung PLUS — Lochanteil 13.6 %

1999 1199 12,5 Weiß 9,4 527,3 59,9 m² 
(25 St./Pal.)

■ AGA 00550249 64,20 /m²

1999 1199 12,5 Schwarz 9,4 527,3 59,9 m² 
(25 St./Pal.)

■ AGA 00550248 64,20 /m²

Cleaneo Blocklochung
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Cleaneo Akustik Blocklochung 4SK K761D.de

in verschiedenen Massen und Lochbil-
dern erhältlich, Faservlies schwarz 
oder weiss

9,5 72 m² 
(25 St./Pal.)

■ AGA 00071428 Auf Anfrage

Cleaneo Slotline
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Faser-
vlies

Gewicht 
kg/m²

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungs-
einheit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Cleaneo Akustik Slotline Design B6 K761B.de

2400 1200 12.5 9,1 655,2 72 m² 
(25 St./Pal.)

■ AGB 00076189 56,90 /m²

Cleaneo Thermoboard UFF
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Cleaneo Akustikplatten Thermoboard UFF 10 K713C.de

in verschiedenen Massen und Lochbil-
dern erhältlich, Faservlies schwarz 
oder weiss

9,4 ■ AGB 00708781 67,85 /m²

Cleaneo Thermoboard Plus UFF
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Cleaneo Akustikplatten Thermoboard Plus UFF 10 W/(m·k) ≥ 0,52. Für fumi Akustikputz. K766C.de

in verschiedenen Massen und Lochbil-
dern erhältlich

9,2 ■ AGB 00708780 81,15 /m²

zurück zur Kapitelübersicht
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Cleaneo Up
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Faser-
vlies

Gewicht Gewicht 
VE 
kg

Verpackungs-
einheit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Cleaneo Up Akustik-Deckensegel wohnfertig

1600 800 12,5 Schwarz 22 12,8 m² 
(1 St./Pak.)

■ ALB 00476577 448,35 /St.

2000 1000 12.5 Schwarz 28 20 m² 
(1 St./Pak.)

■ ALB 00476580 572,95 /St.

Montageset inklusiv: 4 x Verbinder / 4 x Seil à 1.5m. Oberfläche: weiss RAL 9016. (Tro152.ch)

Cleaneo Smart
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Farbe Gewicht 
kg

Gewicht 
VE

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Cleaneo Smart 10 Decken- und Wandabsorber - wohnfertig, Akustikfilzabsorber PET, Kanten SK

1200 1200 10 weiss 4,865 115,2 m² 
(4 St./Pak.)

■ ALB 00588154 210,00 /St.

2400 1200 10 weiss 9,73 115,2 m² 
(2 St./Pak.)

■ ALB 00588161 402,45 /St.

1200 1200 10 hellgrau 4,032 213,12 m² 
(148 St./Pal.)

■ ALB 00588157 Auf Anfrage

2400 1200 10 grau 8,064 115,2 m² 
(2 St./Pak.)

■ ALB 00588162 457,30 /St.

1200 1200 10 anthrazit 4,032 213,12 m² 
(148 St./Pal.)

■ ALB 00588160 Auf Anfrage

2400 1200 10 anthrazit 8,064 213,12 m² 
(74 St./Pal.)

■ ALB 00588165 Auf Anfrage

1200 1200 10 silbergrau 4,032 213,12 m² 
(148 St./Pal.)

■ ALB 00588158 Auf Anfrage

2400 1200 10 silbergrau 8,064 213,12 m² 
(74 St./Pal.)

■ ALB 00588163 Auf Anfrage

1200 1200 10 basalt-
grau

4,032 213,12 m² 
(148 St./Pal.)

■ ALB 00588159 Auf Anfrage

2400 1200 10 basalt-
grau

8,064 115,2 m² 
(2 St./Pak.)

■ ALB 00588164 457,30 /St.

Sonder Sonder 10 weiss 2,8 ■ ALB 00594260 Auf Anfrage

Art. 588154 + Art. 588161: Farbe weiss ähnlich RAL9016. Montageset separat zu bestellen. Verkauf nur Kartonweise. (Tro152.ch)

Montageset Decke Cleaneo Single Smart
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Montageset Decke Cleaneo Single Smart Seilabhängung für die Montage an der Decke

Set bestehend aus: 4 x Hängerso-
ckel/ Hängeroberteil /Hängerunter-
teil/ Seil à 1.5 m

0,2 ■ ALB 00588167 59,85 /Pak.

zurück zur Kapitelübersicht
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Montageset Wand Cleaneo Single Smart
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Montageset Wand Cleaneo Single Smart Magnethalterung für die Montage an der Wand

Set bestehend aus: 4 x Magnetso-
ckel/ Blechhalterungen/ Stabmagne-
te

0,6 ■ ALB 00588168 91,95 /Pak.

GIFboard 1100 - Gipsfaserplatte A1
GIFAboard 1100 beidseitig roh kalibriert
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg/m²

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

GIFAboard 1100 beidseitig roh kalibriert 12 - Toleranz +/- 0.15 mm - RF1

2560 1260 12 13,8 1335 96,8 m² 
(30 St./Pal.)

■ ACB 00401613 37,40 
47,10

/m² 
/m²

3100 1260 12 13,8 1617 117,2 m² 
(30 St./Pal.)

■ ACB 00401614 37,40 
47,10

/m² 
/m²

GIFAboard 1100 beidseitig roh kalibriert 16 - Toleranz +/- 0.15 mm - RF1

2560 1260 16 18,4 1484 80,6 m² 
(25 St./Pal.)

■ ACB 00401617 42,70 
53,80

/m² 
/m²

3100 1260 16 18,4 1797 97,7 m² 
(25 St./Pal.)

■ ACB 00401618 42,70 
53,80

/m² 
/m²

GIFAboard 1100 beidseitig roh kalibriert 18 - Toleranz +/- 0.15 mm - RF1

2560 1260 18 20,7 1669 80,6 m² 
(25 St./Pal.)

■ ACB 00401619 44,60 
56,20

/m² 
/m²

3100 1260 18 20,7 2021 97,7 m² 
(25 St./Pal.)

■ ACB 00401620 44,60 
56,20

/m² 
/m²

GIFAboard 1100 beidseitig roh kalibriert 21 - Toleranz +/- 0.15 mm - RF1

1260 2560 21 24,1 1558 64,5 m² 
(20 St./Pal.)

■ ACB 00417161 48,20 
60,70

/m² 
/m²

3100 1260 21 24,1 1887 78,1 m² 
(20 St./Pal.)

■ ACB 00417160 48,20 
60,70

/m² 
/m²

GIFAboard 1100 beidseitig roh kalibriert 25 - Toleranz +/- 0.15 mm - RF1

2560 1260 25 28,7 1855 64,5 m² 
(20 St./Pal.)

■ ACB 00423099 61,50 
77,40

/m² 
/m²

3100 1260 25 28,7 2246 78,1 m² 
(20 St./Pal.)

■ ACB 00423102 61,50 
77,40

/m² 
/m²

Lieferfrist Werksbestellungen 15-25 Arbeitstage oder nach Vereinbarung.

GIFAboard 1100 Grundierschichtstoff weiss
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg/m²

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

GIFAboard 1100 Grundierschichtstoff weiss 13 beidseitig 0.5 mm - Toleranz +/- 0.15 mm - RF1

2560 1260 13 16,3 1590 96,8 m² 
(30 St./Pal.)

■ ACC 00423106 74,90 
94,60

/m² 
/m²

3100 1260 13 16,3 1920 117,2 m² 
(30 St./Pal.)

■ ACC 00423112 74,90 
94,60

/m² 
/m²

GIFAboard 1100 Grundierschichtstoff weiss 17 beidseitig 0.5 mm - Toleranz +/- 0.15 mm - RF1

2560 1260 17 20,9 1684,6 80,6 m² 
(25 St./Pal.)

■ ACC 00423115 77,80 
98,20

/m² 
/m²

3100 1260 17 20,9 2042 97,7 m² 
(25 St./Pal.)

■ ACC 00423117 77,80 
98,20

/m² 
/m²

zurück zur Kapitelübersicht
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GIFAboard 1100 Grundierschichtstoff weiss
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg/m²

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

GIFAboard 1100 Grundierschichtstoff weiss 19 beidseitig 0.5 mm - Toleranz +/- 0.15 mm - RF1

2560 1260 19 23,2 1871 80,6 m² 
(25 St./Pal.)

■ ACC 00401622 79,00 
99,70

/m² 
/m²

3100 1260 19 23,2 23,2 97,7 m² 
(25 St./Pal.)

■ ACC 00416746 79,00 
99,70

/m² 
/m²

GIFAboard 1100 Grundierschichtstoff weiss 22 beidseitig 0.5 mm - Toleranz +/- 0.15 mm - RF1

2560 1260 22 26,2 2082 64,5 m² 
(20 St./Pal.)

■ ACC 00423120 84,50 
106,70

/m² 
/m²

3100 1260 22 26,6 26,6 2082 m² ■ ACC 00423121 84,50 
106,70

/m² 
/m²

GIFAboard 1100 Grundierschichtstoff weiss 26 beidseitig 0.5 mm - Toleranz +/- 0.15 mm - RF1

2560 1260 26 31,5 2032,1 64,5 m² 
(20 St./Pal.)

■ ACC 00423122 92,60 
116,90

/m² 
/m²

3100 1260 26 31,5 2460,8 78,1 m² 
(20 St./Pal.)

■ ACC 00423124 92,60 
116,90

/m² 
/m²

Lieferfrist Werksbestellungen 15-25 Arbeitstage oder nach Vereinbarung.

GIFAboard 1100 Schichtstoff K 101 BS
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg/m²

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

GIFAboard 1100 Schichtstoff Kronospan K 101 BS 13 beidseitig 0.5 mm - Toleranz +/- 0.15 mm - RF1

2560 1260 13 16,3 1577 96,8 m² 
(30 St./Pal.)

■ ACC 00416282 83,10 
104,90

/m² 
/m²

3100 1260 13 16,3 1910 117,2 m² 
(30 St./Pal.)

■ ACC 00423141 83,10 
104,90

/m² 
/m²

GIFAboard 1100 Schichtstoff Kronospan K 101 BS 16 beidseitig 0.5 mm - Toleranz +/- 0.15 mm - RF1

2560 1260 16 19,7 1588 80,6 m² 
(25 St./Pal.)

■ ACC 00785418 89,50 
108,75

/m² 
/m²

3100 1260 16 19,7 1925 97,7 m² 
(25 St./Pal.)

■ ACC 00785419 89,50 
108,75

/m² 
/m²

GIFAboard 1100 Schichtstoff Kronospan K 101 BS 17 beidseitig 0.5 mm - Toleranz +/- 0.15 mm - RF1

2560 1260 17 20,9 1684,6 80,6 m² 
(25 St./Pal.)

■ ACC 00423144 86,20 
108,90

/m² 
/m²

3100 1260 17 20,9 1684,6 97,7 m² 
(25 St./Pal.)

■ ACC 00423143 86,20 
108,90

/m² 
/m²

GIFAboard 1100 Schichtstoff Kronospan K 101 BS 19 beidseitig 0.5 mm - Toleranz +/- 0.15 mm - RF1

2560 1260 19 23,2 1871 80,6 m² 
(25 St./Pal.)

■ ACC 00401627 87,70 
110,70

/m² 
/m²

3100 1260 19 23,2 2265 97,7 m² 
(25 St./Pal.)

■ ACC 00416279 87,70 
110,70

/m² 
/m²

GIFAboard 1100 Schichtstoff Kronospan K 101 BS 22 beidseitig 0.5 mm - Toleranz +/- 0.15 mm - RF1

2560 1260 22 26,6 1719 64,5 m² 
(20 St./Pal.)

■ ACC 00423146 93,90 
118,60

/m² 
/m²

3100 1260 22 26,6 2082 78,1 m² 
(20 St./Pal.)

■ ACC 00423170 93,90 
118,60

/m² 
/m²

GIFAboard 1100 Schichtstoff Kronospan K 101 BS 26 beidseitig 0.5 mm - Toleranz +/- 0.15 mm - RF1

2560 1260 26 31,5 2032,1 64,5 m² 
(20 St./Pal.)

■ ACC 00423171 104,30 
131,60

/m² 
/m²

3100 1260 26 31,5 2460,8 78,1 m² 
(20 St./Pal.)

■ ACC 00423172 104,30 
131,60

/m² 
/m²

Lieferfrist Werksbestellungen 15-25 Arbeitstage oder nach Vereinbarung.
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GIFAboard 1100 Schichtstoff weiss perl
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg/m²

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

GIFAboard 1100 Schichtstoff weiss perl 13 beidseitig 0.5 mm - Toleranz +/- 0.15 mm - RF1

2560 1260 13 16,3 1577 96,8 m² 
(30 St./Pal.)

■ ACC 00665733 83,10 
104,90

/m² 
/m²

3100 1260 13 16,3 1910 117,2 m² 
(30 St./Pal.)

■ ACC 00665731 83,10 
104,90

/m² 
/m²

GIFAboard 1100 Schichtstoff weiss perl 17 beidseitig 0.5 mm - Toleranz +/- 0.15 mm - RF1

2560 1260 17 20,9 1684,8 80,6 m² 
(25 St./Pal.)

■ ACC 00665790 86,20 
108,90

/m² 
/m²

3100 1260 17 20,9 2042 97,7 m² 
(25 St./Pal.)

■ ACC 00665761 86,20 
108,90

/m² 
/m²

GIFAboard 1100 Schichtstoff weiss perl 19 beidseitig 0.5 mm - Toleranz +/- 0.15 mm - RF1

2560 1260 19 23,2 1771 80,6 m² 
(25 St./Pal.)

■ ACC 00665712 87,70 
110,70

/m² 
/m²

3100 1260 19 23,2 2265 97,7 m² 
(25 St./Pal.)

■ ACC 00665758 87,70 
110,70

/m² 
/m²

GIFAboard 1100 Schichtstoff weiss perl 22 beidseitig 0.5 mm - Toleranz +/- 0.15 mm - RF1

2560 1260 22 26,6 1719 64,5 m² 
(20 St./Pal.)

■ ACC 00665717 93,90 
118,60

/m² 
/m²

3100 1260 22 26,6 2082 78,1 m² 
(20 St./Pal.)

■ ACC 00665719 93,90 
118,60

/m² 
/m²

GIFAboard 1100 Schichtstoff weiss perl 26 beidseitig 0.5 mm - Toleranz +/- 0.15 mm - RF1

2560 1260 26 31,5 2032,1 64,5 m² 
(20 St./Pal.)

■ ACC 00665724 104,30 
131,60

/m² 
/m²

3100 1260 26 31,5 2460,8 78,1 m² 
(20 St./Pal.)

■ ACC 00665728 104,30 
131,60

/m² 
/m²

Lieferfrist Werksbestellungen 15-25 Arbeitstage oder nach Vereinbarung.

GIFAboard 1100 EGGER W980 ST2
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg/m²

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

GIFAboard 1100 Schichtstoff EGGER W980 ST2 13 beidseitig 0.5 mm - Toleranz +/- 0.15 mm - RF1

2560 1260 13 16,3 1577 96,8 m² 
(30 St./Pal.)

■ ACC 00416283 85,30 
107,70

/m² 
/m²

3100 1260 13 16,3 1920 117,2 m² 
(30 St./Pal.)

■ ACC 00423126 85,30 
107,70

/m² 
/m²

GIFAboard 1100 Schichtstoff EGGER W980 ST2 19 beidseitig 0.5 mm - Toleranz +/- 0.15 mm - RF1

2560 1260 19 23,2 1871 80,6 m² 
(25 St./Pal.)

■ ACC 00401625 88,80 
112,10

/m² 
/m²

3100 1260 19 23,2 2265 97,7 m² 
(25 St./Pal.)

■ ACC 00423133 88,80 
112,10

/m² 
/m²

GIFAboard 1100 Schichtstoff EGGER W980 ST2 22 beidseitig 0.5 mm - Toleranz +/- 0.15 mm - RF1

2560 1260 22 26,6 1719 64,5 m² 
(20 St./Pal.)

■ ACC 00423134 94,30 
119,00

/m² 
/m²

3100 1260 22 26,6 2082 78,1 m² 
(20 St./Pal.)

■ ACC 00423135 94,30 
119,00

/m² 
/m²

Lieferfrist Werksbestellungen 15-25 Arbeitstage oder nach Vereinbarung.

GIFAboard 1100 Sonder
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

GIFAboard 1100 Sonder

Formate: 2560/3100x1260 Dicken: 
12/16/19/21/25 furniert, Schicht-
stoff belegt, Digitaldruck, lackiert

0,001 ■ ACC 00586828 Auf Anfrage

zurück zur Kapitelübersicht
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GIFAboard 1100 Sonder
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

GIFAboard Dienstleistung - Kundenspezifische Ausführung gemäss Pläne und Beschrieb

Kundenspezifische Bearbeitungen: 
Formatieren, bekanten, nuten, fälzen, 
bohren u.s.w.

0,001 ■ ZZZ 00732144 Auf Anfrage

Anfragen gemäss Stücklisten und / oder Plänen. Lieferfrist Werksbestellungen, 15-25 Arbeitstage oder nach Vereinbarung. Ab Stückzahl 1 erhält-
lich bis ganze Verpackungseinheiten

Kantenschutzprofile für Wandverkleidungen und GIFAtop Rammschutzsystem 

RF1
Kantenschutzprofile Edelstahl gebürstet
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Kantenschutzprofil IM-W 1 Profil P1 - 45° Gehrungsprofil für Aussenecken, Edelstahl gebürstet

Länge: 3000 mm, Querschnitt: 15 x 
15 mm

0,6 ■ ZZZ 00342947 Auf Anfrage

Länge: 3000 mm, Querschnitt: 22 x 
22 mm

0,7 ■ ZZZ 00342948 Auf Anfrage

Kantenschutzprofil IM-W 2 Profil P2 - T-Profil für Aussenecken, Edelstahl gebürstet

Länge: 3000 mm, Querschnitt: 15 x 
15 mm

0,6 ■ ZZZ 00342949 Auf Anfrage

Länge: 3000 mm, Querschnitt: 22 x 
22 mm

0,7 ■ ZZZ 00342950 Auf Anfrage

Kantenschutzprofil IM-W 3 Profil P3 - Vierkantprofil für Aussenecken, Edelstahl gebürstet

Länge: 3000 mm, Querschnitt: 15 x 
15 mm

0,6 ■ ZZZ 00342951 Auf Anfrage

Länge: 3000 mm, Querschnitt: 22 x 
22 mm

0,7 ■ ZZZ 00342952 Auf Anfrage

Kantenschutzprofil IM-W 4 Profil P4 - Verbindungsprofil bei Plattenstössen, Edelstahl gebürstet

Länge: 3000 mm, Querschnitt: 15 x 
15 mm

0,6 ■ ZZZ 00342953 Auf Anfrage

Länge: 3000 mm, Querschnitt: 22 x 
22 mm

0,7 ■ ZZZ 00342954 Auf Anfrage

Kantenschutzprofil IM-W 5 Profil P5 - L-Profil bei Plattenabschlüssen, Edelstahl gebürstet

Länge: 3000 mm, Querschnitt: 15 x 
15 mm

0,6 ■ ZZZ 00342955 Auf Anfrage

Länge: 3000 mm, Querschnitt: 22 x 
22 mm

1,416 ■ ZZZ 00342956 Auf Anfrage

Knauf Design Unterkonstruktion
Knauf Design Unterkonstruktion
Darstellung Länge 

mm
Breite Höhe Dicke Gewicht Gewicht 

VE
Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Knauf Designboard FIX Wandbekleidung RF1 - Unterkonstruktion für unsichtbare Montagen von GIFAboard u.s.w.

2500 Sonder Sonder ■ ZZZ 00731147 Auf Anfrage

Befestigung der Paneelen unsichtbar ohne Schrauben mittels Drehclips - jederzeit demontierbar. 
Aufbau 10mm oder 20mm plus Plattenstärke der Paneele (Grundschiene 8mm / 18mm). 
Anfragen mittels Plänen (Ansichten). 
Ausführung als stumpfe Stossfuge oder Schattenfuge bis 10mm. 
Designboard FIX Profil kompatibel mit CD-Profilen 60/27/06. 
In der Anwendung RF1 (Knauf GIFAboard) oder auch mit brennbaren Materialien (z.B. Holzwerkstoffen).

zurück zur Kapitelübersicht
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Knauf Design Unterkonstruktion
Darstellung Länge 

mm
Breite Höhe Dicke Gewicht Gewicht 

VE
Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Knauf Designboard FIX Deckenbekleidung RF1 - Unterkonstruktion für unsichtbare Montagen von GIFAboard u.s.w.

2500 Sonder Sonder ■ ZZZ 00731307 Auf Anfrage

Befestigung der Paneelen unsichtbar ohne Schrauben mittels Drehclips - jederzeit demontierbar. 
Aufbauhöhe 20mm plus Plattenstärke der Paneele (Grundschiene 18mm). 
Anfragen mittels Plänen (“Deckenspiegel”). 
Ausführung als stumpfe Stossfuge oder Schattenfuge bis 10mm. 
Designboard FIX Profil kompatibel mit CD-Profilen 60/27/06. 
In der Anwendung RF1 (Knauf GIFAboard) oder auch mit brennbaren Materialien (z.B. Holzwerkstoffen). 

Montagezubehör und Unterkonstruktionen
Rammschutz Kleber
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Rammschutz Kleber Merbenit HT50, weiss

290 ml Kartusche 0,516 12 St./Pak. ■ ACC 00615913 23,10 /St.

600 ml Schlauchbeutel 0,966 12 St./Pak. ■ ACC 00615914 38,35 /St.

Design Keilleiste
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke Gewicht 
kg/m²

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Design Keilleiste vorgestanzt/gelocht unsichtbare Montagen, Werkteile zum Einhängen

3000 45 7 0,45 12,7 30 m 
(10 St./Pak.)

■ ACC 00334667 9,15 
12,30

/m 
/m

Vorgestanzte Löcher im Raster von 64 mm (32er Raster bei Reihenlochbohrautomaten)

Nassraumsystem Waterline Aluverbund
Aluverbundplatte mit Digitaldruck
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg/m²

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Aluverbundplatte mit Digitaldruck einseitig - matt lackiert, Königsfuge (Nut / Kamm)

2480 1250 3 4 305,2 76,3 m² 
(25 St./Pal.)

■ ACC 00618987 158,00 
162,75

/m² 
/m²

3030 1250 3 4 372,8 93,2 m² 
(25 St./Pal.)

■ ACC 00618988 158,00 
162,75

/m² 
/m²

Aluverbundplatte mit Digitaldruck
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg/m²

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Aluverbundplatte mit Digitaldruck einseitig - matt lackiert, scharfkantig

2500 1250 3 4 312,4 78,1 m² 
(30 St./Pal.)

■ ACC 00342613 134,45 
138,50

/m² 
/m²

3000 1250 3 4 381,2 95,3 m² 
(25 St./Pal.)

■ ACC 00342612 138,00 
142,15

/m² 
/m²

Sonder: Verkauf als Einzelplatten formatiert, bearbeitet nach Stückliste oder Pläne möglich - Preise auf Anfrage. 
Motive gemäss Internetkollektion: www.knauf-design.com/de/dekor. Infos zu Digitaldruck unter Tro173.ch. Wunschmotive möglich. Montage mit-
tels Knauf Sanitär Silikon Art. 586040. 
Aluverbund-Platten auch in 6 mm Dicke erhältlich, auf Anfrage.

zurück zur Kapitelübersicht
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Aluverbundplatte mit Digitaldruck
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg/m²

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Aluverbundplatte mit Digitaldruck beidseitig - matt lackiert, scharfkantig

2500 1250 3 4,2 328 78,1 m² 
(25 St./Pal.)

■ ACC 00342617 Auf Anfrage

3000 1250 3 4,2 393,5 93,7 m² 
(25 St./Pal.)

■ ACC 00342616 Auf Anfrage

Sonder Sonder 3 ■ ACC 00594486 Auf Anfrage

Sonder: Verkauf als Einzelplatten formatiert, bearbeitet nach Stückliste oder Pläne möglich - Preise auf Anfrage. 
Motive gemäss Internetkollektion: www.knauf-design.com/de/dekor. Infos zu Digitaldruck unter Tro173.ch. Wunschmotive möglich. Montage mit-
tels Knauf Sanitär Silikon Art. 586040. 
Aluverbund-Platten auch in 6 mm Dicke erhältlich, auf Anfrage.

Waterline System Profile
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Abschlussprofil Waterline silber - Aluverbund 3 mm

Abschlussprofil: eckig - Länge: 3000 
mm - Farbe: silber eloxiert E6/EV1

0,477 ■ ACC 00612366 10,70 
10,65

/m
/m

Verbindungsprofil Waterline - Aluverbund 3 mm

Verbindungsprofil: eckig - Länge: 
3000 mm - Farbe: silber eloxiert E6/
EV1

0,651 ■ ACC 00612367 14,25 
16,30

/m 
/m

Außeneckprofil Waterline silber - Aluverbund 3 mm

Aussenecke: eckig - Länge: 3000 mm 
- Farbe: silber eloxiert E6/EV1

0,825 ■ ACC 00612364 16,30 
16,30

/m 
/m

Inneneckprofil Waterline - Aluverbund 3 mm

Innenecke: eckig - Länge: 3000 mm - 
Farbe: silber eloxiert E6/EV1

0,918 ■ ACC 00612365 18,30 
18,30

/m 
/m

Doppelseitige Klebebänder
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Doppelseitiges Klebeband - Montagezubehör Waterline

Abmessung: 19x2 mm - Rolle à 33 m 0,5 ■ ACC 00636894 33,25 
33,25

/St. 
/St.

zurück zur Kapitelübersicht
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L-Winkelelement Diamant verleimt
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg/m

Gewicht 
VE

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

L-Winkelelement Diamant verleimt CHL4 für Abschlüsse ohne Kantenschutz

2600 200 200 12,5 5,2 26 m 
(10 St./Pak.)

■ ALB 00474570 17,70 
21,35

/m 
/m

L-Winkelelement Diamant verleimt CHL5 für Abschlüsse mit indirekter Beleuchtung

2000 300 100 12,5 5,2 20 m 
(10 St./Pak.)

■ ALB 00474571 26,90 
31,40

/m 
/m

L-Winkelelement Diamant verleimt CHL6 für Abschlüsse mit eingebautem Kantenschutz

2600 200 200 12,5 5,2 26 m 
(10 St./Pak.)

■ ALB 00474572 29,30 
33,95

/m 
/m

U-Winkelelement Diamant verleimt
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg/m

Gewicht 
VE

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

U-Winkelelement Diamant verleimt CHU4 für Abschlüsse mit eingebautem Kantenschutz

2600 100 120 12,5 4,5 5,2 m 
(2 St./Pak.)

■ ALB 00474573 45,15 
50,85

/m 
/m

U-Winkelelement Diamant verleimt CHU5 für Abschlüsse mit eingebautem Kantenschutz

2600 125 120 12,5 4,9 4,9 5,2 m 
(2 St./Pak.)

■ ALB 00474574 45,15 
50,85

/m 
/m

U-Winkelelement Diamant verleimt CHU6 für Abschlüsse mit eingebautem Kantenschutz

2600 150 120 12,5 5,2 5,2 5,2 m 
(2 St./Pak.)

■ ALB 00474575 45,15 
50,85

/m 
/m

Laibungselement
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg/m²

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Diamant Türlaibungselement mit Metalleinlage zweiseitig - W441a.ch

2600 103 12,5 12,5 4,94 49,4 10 St./Pak. ■ ALB 00627414 30,35 /m

2600 128 12,5 12,5 5,2 52 10 St./Pak. ■ ALB 00627415 31,40 /m

2600 153 12,5 12,5 5,7 57 10 St./Pak. ■ ALB 00627416 32,45 /m

Sonder Sonder Sonder 12.5 ■ ALB 00680029 Auf Anfrage

Art. 627414: Typ CHT1; Art. 627415: Typ CHT2; Art. 627416: Typ CHT3

Brandschutzbox Diamant
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Brandschutzbox EI30 Diamant 2x 12.5 für Wand/Schachtwand/Unterdecke - E413.ch

150 150 105 25 3 ■ ALB 00672007 58,40 /St.

150 150 150 25 4 ■ ALB 00672017 62,35 /St.

300 300 105 25 6 ■ ALB 00672005 75,60 /St.

zurück zur Kapitelübersicht
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Brandschutzbox Diamant
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Brandschutzbox EI60 Diamant 2x 15 für Wand/Schachtwand/Unterdecke - E413.ch

150 150 105 30 3,5 ■ ALB 00672004 64,85 /St.

150 150 150 30 4,5 ■ ALB 00672020 65,95 /St.

300 300 105 30 6,5 ■ ALB 00580126 83,35 /St.

Brandschutzbox EI90 Diamant 2x 20 für Wand/Schachtwand/Unterdecke - E413.ch

150 150 105 40 5 ■ ALB 00672022 77,90 /St.

150 150 150 40 6 ■ ALB 00672025 80,00 /St.

300 300 105 40 8,5 ■ ALB 00672019 101,65 /St.

Brandschutzbox EI30/EI60/EI90 Diamant für Wand/Schachtwand/Unterdecke - E413.ch

Sonder Sonder Sonder ■ ALB 00580128 Auf Anfrage

Art. 672007: Typ EL 20167 - Art. 672017: Typ EL 20168 - Art. 672005: Typ EL 20169

Vorhangschienensystem VS57 - E426D.ch
Vorhangelement VS57 1-Lauf
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg/m²

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Vorhangelement 12.5 Diamant VS57-Vorhangelement Q4/1-Lauf montiert - E426D.ch

2000 245 12,5 6,4 32 20 m 
(10 St./Pak.)

■ ALB 00474577 46,80 
57,55

/m 
/m

3000 245 12,5 9,6 48 30 m 
(10 St./Pak.)

■ ALB 00624773 46,80 
57,55

/m 
/m

Vorhangelement 15 Diamant VS57-Vorhangelement Q4/1-Lauf montiert - E426D.ch

2000 245 15 7,8 38 20 m 
(10 St./Pak.)

■ ALB 00699403 49,90 
61,05

/m 
/m

Vorhangelement VS57 2-Lauf
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg/m²

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Vorhangelement 12.5 Diamant VS57-Vorhangelement Q4/2-Lauf montiert - E426D.ch

2000 245 12,5 6,4 32 20 m 
(10 St./Pak.)

■ ALB 00474578 73,40 
84,75

/m 
/m

3000 245 12,5 9,6 48 30 m 
(10 St./Pak.)

■ ALB 00624777 73,40 
84,75

/m 
/m

Vorhangelement 15 Diamant VS57-Vorhangelement Q4/2-Lauf montiert - E426D.ch

2000 245 15 7,8 38 20 m 
(10 St./Pak.)

■ ALB 00699415 76,30 
89,75

/m 
/m

zurück zur Kapitelübersicht
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Formteile / Bearbeitete Platten > Vorhangschienensystem VS57

Vorhangeckelement VS57 1-Lauf
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Gewicht Gewicht 
VE

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Vorhangeckelement Diamant VS57 Q4/1-Lauf montiert Radius 100 mm - E426D.ch

345 345 12,5 ■ ALB 00604110 158,75 /St.

2000 245 12,5 ■ ALB 00474579 243,15 /St.

Vorhangeckelement VS57 2-Lauf
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Gewicht Gewicht 
VE

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Vorhangeckelement Diamant VS57 Q4/2-Lauf montiert Radius 100/170 mm - E426D.ch

345 345 12,5 ■ ALB 00604111 211,20 /St.

2000 245 12,5 ■ ALB 00474580 362,60 /St.

Vorhangelement Sonder
Darstellung Länge Breite Dicke Gewicht Gewicht 

VE
Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Vorhangelement VS57 Diamant Q4 - E426D.ch

Sonder Sonder ■ ALA 00007665 Auf Anfrage

Vorhangschiene
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Gewicht Gewicht 
VE 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Vorhangschiene VS57 ALU inkl. Abdeckband - für die Montage vor Ort - E426D.ch

6050 14 7,7 36,3 30 St./Pak. ■ ALB 00627042 9,65 /m

Profilverbinder Vorhangschiene
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke Gewicht Gewicht 
VE 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Profilverbinder Vorhangschiene VS57 - E426D.ch

40 5 20 ■ ASA 00427513 3,80 /St.

PU-Klebstoff
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Vorhangschienen Klebstoff Mirarpur - für die Montage vor Ort

600 ml Puppe (Schlauchbeutel) 1 20 St./Pak. ■ ASA 00474582 55,20 /St.

zurück zur Kapitelübersicht
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Querbügelleiter
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Querbügelleiter B1 Maxi VS57 Kunststoff weiss - E426D.ch

50 Gleiter im Beutel 0,05 50 St./Pak. ■ ASA 00220799 3,30 /Pak.

Bilderelemente
Diamant Bilderleistenelement
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg/m²

Gewicht 
VE

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Diamant Bilderleistenelement mit 4 mm Schattenfuge und Abdeckband - E426D.ch

2000 245 12.5 6,4 20 m 
(10 St./Pal.)

■ ALB 00474576 68,90 
84,55

/m 
/m

Bilderhaken
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Haken zu Bilder-Randwinkel - E426D.ch

Bilderhaken mit Stellschraube, Länge: 
23 mm, Dicke: 6 mm, Tragkraft < 10 
kg

0,1 10 St./Pak. ■ AQB 00528499 13,50 /St.

Bilderhaken selbstklemmend, Länge: 
36 mm, Dicke: 11.5 mm, Tragkraft < 
10 kg

0,1 10 St./Pak. ■ AQB 00528496 18,40 /St.

Bilderseil
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Perlon Bilderseile 2 mm Haken zu Bilder-Randwinkel - E426D.ch

mit Twistergleiter für nachträgliches Ein-
fädeln, Tragkraft < 10 kg, Länge: 
1500 mm

0,1 10 St./Pak. ■ AQB 00528532 20,75 /St.

mit Tellergleiter, Tragkraft < 8 kg, Län-
ge: 1500 mm

0,1 10 St./Pak. ■ AQB 00528494 18,40 /St.

Vorhangschienen und LED-System - E423S.ch
Grundprofile Gips VS/LED 1-Lauf
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg/m²

Gewicht 
VE

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Grundprofilelement Gips VS/LED 1-Lauf für Vorhangschiene oder LED-Lichtsysteme inkl. Abdeckband - E423S.ch

2000 245 12.5 2,5 20 m 
(10 St./Pak.)

■ ALB 00619544 66,80 /m

zurück zur Kapitelübersicht
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Grundprofile Gips VS/LED 2-Lauf
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg/m

Gewicht 
VE

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Grundprofilelement Gips VS/LED 2-Lauf für Vorhangschiene oder LED-Lichtsysteme inkl. Abdeckband - E423S.ch

2000 245 12.5 2,5 20 m 
(10 St./Pak.)

■ ALB 00619563 85,80 /m

Eckelement Gips VS/LED 1-Lauf
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg/m²

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Eckelement 1-Lauf LED-System für Vorhangschiene oder LED-Lichtsysteme inkl. Abdeckband - E423S.ch

350 350 12.5 2 2 1 St ■ ALB 00619569 146,05 /St.

Eckelement Gips VS/LED 2-Lauf
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg/m²

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Eckelement 2-Lauf LED-System für Vorhangschiene oder LED-Lichtsysteme inkl. Abdeckband - E423S.ch

350 350 12.5 2 2 1 St ■ ALB 00619570 176,70 /St.

Grundprofil Aluminium VS/LED
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg/m²

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Grundprofil Aluminium VS/LED für den Einbau auf Vorhangschiene oder LED-Lichtsysteme inkl. Abdeckband - E423S.ch

2000 16,4 13 0,5 5 20 m 
(10 St./Pak.)

■ ALB 00619606 23,20 /m

2000 16,4 13 0,5 5 20 m 
(10 St./Pak.)

■ ALB 00708798 24,30 /m

Einsätze zu Grundprofil Gips VS/LED
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg/m

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Vorhangschiene STAR (Opal) zu Grundprofil - E423S.ch

2500 10,5 1.5 0,2 2 25 m 
(10 St./Pak.)

■ ALB 00753885 20,90 /m

Vorhangschiene STAR (Opal) zu Grundprofil - E423S.ch

2500 10,5 1.5 0,2 2 25 m 
(10 St./Pak.)

■ ALB 00619581 3,30 /m

LED-Abdeckung zu Grundprofil - E423S.ch

2500 10,5 1.5 0,2 2 25 m 
(10 St./Pak.)

■ ALB 00619583 10,90 /m

Vorhanggleiter zu Vorhangschiene VS/LED
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Vorhanggleiter zu Vorhangschiene E423S.ch

Typ CHVS 0,05 50 St./Pak. ■ ASA 00619598 10,85 /Pak.

zurück zur Kapitelübersicht
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Weissleim
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Weissleim EC1 Zur Verleimung der Kanten von Formteilen und Fertigteilestrichen

	■ Verbrauch: ca. 40 g/m² 1,2 6 St./Pak. ■ AKB 00541210 20,75 /St.

GK-Streifen (Gipsblock)
Plattenstreifen verleimt für gleitenden Deckenanschluss
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Gewicht Gewicht 
VE 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

GK-Streifen verleimt mit Brandschutzanforderungen und Deckendurchbiegungen bis max. 5 mm

2500 50 25 158,4 144 St./Pal. ■ APD 00022614 5,20 
6,80

/m 
/m

2500 75 25 153,6 96 St./Pal. ■ APD 00022615 6,25 
7,85

/m 
/m

2500 100 25 151,2 72 St./Pal. ■ APD 00022613 7,15 
9,00

/m 
/m

GK-Streifen verleimt mit Brandschutzanforderungen und Deckendurchbiegungen bis max. 20 mm

2500 50 50 302,4 144 St./Pal. ■ APD 00003127 9,55 
11,25

/m 
/m

2500 75 50 307,2 96 St./Pal. ■ APD 00003128 10,60 
12,35

/m 
/m

2500 100 50 302,4 72 St./Pal. ■ APD 00003129 11,45 
13,50

/m 
/m

2500 125 50 280,8 72 St./Pal. ■ APD 00140433 14,60 
17,15

/m 
/m

2500 150 50 297,6 72 St./Pal. ■ APD 00140434 15,55 
18,30

/m 
/m

GK-Streifen ummantelt, verleimt mit Brandschutzanforderungen und Deckendurchbiegungen bis max. 20 mm

2000 50 50 302,4 144 St./Pal. ■ APD 00580107 21,40 
24,30

/m 
/m

2000 75 50 307,2 96 St./Pal. ■ APD 00580111 22,50 
25,55

/m 
/m

2000 100 50 302,4 72 St./Pal. ■ APD 00580112 23,50 
26,70

/m 
/m

GK-Streifen ummantelt, verleimt mit Brandschutzanforderungen und Deckendurchbiegungen bis max. 20 mm

2000 50 62.5 374,4 144 St./Pal. ■ APD 00706697 24,15 
27,60

/m 
/m

2000 75 62.5 384 96 St./Pal. ■ APD 00706698 27,60 
31,30

/m 
/m

2000 100 62.5 374,4 72 St./Pal. ■ APD 00706699 30,35 
34,50

/m 
/m

zurück zur Kapitelübersicht
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1x 90° V-Fräsung 1x 90° V-Fräsung 1x 90° V-Fräsung

2x 90° V-Fräsungen 2x 90° V-Fräsungen 2x 90° V-Fräsungen

3x 90° V-Fräsungen 3x 90° V-Fräsungen 4x 90° V-Fräsungen

1x 45° + 1x 90° V-Fräsungen 2x 60° + 2x 60° V-Fräsungen 
+ Plattenstreifen

4x 90° V-Fräsungen  
+ Plattenstreifen

1+1 90° V-Fräsungen 2 + 2 90° V-Fräsungen 2 + 2 90° V-Fräsungen

2 + 1 90° V-Fräsungen 2 + 1 90° V-Fräsungen 3 + 2 90° V-Fräsungen

Schemazeichnungen

V-Fräsung verleimt GKB

Darstellung Ausführung Gewicht Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) 
VE

Preis (CHF) 
DET

V-Fräsung verleimt GKB 12.5 mm - Sonder

Länge: 2000 mm + 2500 mm   n ALA 8078 auf Anfrage

Weitere Plattenstärken sowie Plattentypen auf Anfrage.

Sonderelemente
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​

V-Fräsung unverleimt
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg/m

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

GKB L-Winkelelement

2000 300 12,5 5,34 534 50 St./Pak. ■ ALB 00580103 12,05 
14,70

/m 
/m

2000 300 12,5 5,34 534 50 St./Pak. ■ ALB 00580105 14,85 
17,85

/m 
/m

Art. 580103: Typ CHL16 unverleimt; Art. 580105: Typ CHL16K mit Klebeband

Rundbogenelemente
Rundbogenelement
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

R-Bogenelement 90° GKB - 6 mm verleimt

2 x 6 mm verleimt. Länge: 2500 mm, 
Radius innen: 70 - 500 mm

13 ■ ALA 00007666 Auf Anfrage

3 x 6 mm verleimt. Länge: Sonder, Ra-
dius innen: 70 - 500 mm

18 ■ ALA 00007668 Auf Anfrage

4 x 6 mm verleimt. Länge: 2500 mm, 
Radius innen: 70 - 500 mm

14 ■ ALA 00008067 Auf Anfrage

Halbbogenelement R 180° GKB - 6 mm verleimt

2 x 6 mm verleimt. Länge: 2500 mm, 
Radius innen: 70 - 350 mm

13 ■ ALA 00007667 Auf Anfrage

3 x 6 mm verleimt. Länge: 2500 mm, 
Radius innen: 70 - 350 mm

19,5 ■ ALA 00007669 Auf Anfrage

4 x 6 mm verleimt. Länge: 2500 mm, 
Radius innen: 70 - 350 mm

26 ■ ALA 00007670 Auf Anfrage

5 x 6 mm verleimt. Länge: 2500 mm, 
Radius innen: 70 - 350 mm

32,5 ■ ALA 00102537 Auf Anfrage

Wandeinlagen und Traversen
Wandeinlagen
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Multiplex Wandeinlage - VT03.ch

250 610 21 1,8 432 240 St./Pal. ■ AOE 00478364 15,25 
17,95

/St. 
/St.

730 610 21 5,4 432 80 St./Pal. ■ AOE 00478413 45,25 
53,20

/St. 
/St.

1000 610 21 7,3 292 40 St./Pal. ■ AOE 00478415 60,65 
71,05

/St. 
/St.

zurück zur Kapitelübersicht
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Vidiwall Wandeinlage
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Vidiwall Element Wandeinlage Einseitig genutet VT03.ch

250 610 23 4,14 993,6 240 St./Pal. ■ AOE 00528482 15,05 
17,60

/St. 
/St.

730 610 23 12,09 967,2 80 St./Pal. ■ AOE 00528483 34,50 
40,00

/St. 
/St.

1000 610 23 16,56 662,4 40 St./Pal. ■ AOE 00528484 44,55 
51,80

/St. 
/St.

Befestigungstraverse
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Gewicht 
VE

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Blechtraverse - einseitig genutet - VT03.ch

620 285 0.75 1,2 100 St./Pal. ■ AOE 00003553 31,40 /St.

Befestigungstraverse mit Gipsfasereinlage
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Gewicht 
VE

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Befestigungstraverse mit Gipsfasereinlage 18 Blechtraverse - VT03.ch

620 285 18 4,5 100 St./Pal. ■ AOE 00046463 51,95 /St.

Deckeneinlage Multiplex
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Multiplex Deckeneinlage 21 - VT03.ch

555 300 21 1,8 288 160 St./Pal. ■ AOE 00683094 15,85 
21,80

/St. 
/St.

Türholz
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Gewicht 
VE

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Türhölzer gehobelt, keilgezinkt für Türen in CW-Wandprofil passend

3000 45 42 1,3 240 St./Pal. ■ AOE 00073342 8,90 /m

3000 70 42 2 168 St./Pal. ■ AOE 00073343 13,40 /m

3000 95 42 2,7 120 St./Pal. ■ AOE 00073345 16,25 /m

Stahlblech gelocht
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Magnetblech / Lochblech - E322.ch

1000 500 0.6 2,1 420 200 St./Pal. ■ AOE 00073055 40,65 /St.

zurück zur Kapitelübersicht
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UW-Profil
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg/m

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

UW-Randprofil 50 verzinkt

4000 50 40 0,6 0,5 16 32 m 
(8 St./Bd.) 
(640 m) 
(160 St./Pal.)

■ ANA 00003372 9,95 /m

UW-Randprofil 75 verzinkt

4000 75 40 0,6 0,7 22,4 32 m 
(8 St./Bd.) 
(480 m) 
(120 St./Pal.)

■ ANA 00003376 11,15 /m

UW-Randprofil 100 verzinkt

4000 100 40 0,6 0,8 25,6 32 m 
(8 St./Bd.) 
(320 m) 
(80 St./Pal.)

■ ANA 00003378 12,30 /m

UW-Randprofil 125 verzinkt

4000 125 40 0,6 0,9 28,8 16 m 
(4 St./Bd.) 
(240 m) 
(60 St./Pal.)

■ ANA 00065984 20,75 /m

UW-Randprofil 150 verzinkt

4000 150 40 0,6 1 16 16 m 
(4 St./Bd.) 
(240 m) 
(60 St./Pal.)

■ ANA 00054438 21,50 /m

Nur in ganzen Verpackungseinheiten lieferbar.

UWG-Profil
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg/m

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

UWG-Profil 50 - 60/50/60/0.7

4000 50 60 0,7 0,9 28,8 32 m 
(8 St./Bd.)

■ ANA 00280459 22,80 /m

UWG-Profil 75 - 60/75/60/0.7

4000 75 60 0,7 1,1 35,2 32 m 
(8 St./Bd.)

■ ANA 00280464 24,30 /m

UWG-Profil 100 - 60/100/60/0.7

4000 100 60 0,7 1,2 38,4 32 m 
(8 St./Bd.)

■ ANA 00280465 27,40 /m

Nur in ganzen Verpackungseinheiten lieferbar.

zurück zur Kapitelübersicht
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UW-Profil langer Schenkel
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg/m

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

UW-Profil 50 für gleitende Deckenanschlüsse, Deckenschürzen SL03.de

4000 50 70 0,7 1,03 33 32 m 
(96 St./Pal.)

■ ANA 00638413 28,95 /m

UW-Profil 75 für gleitende Deckenanschlüsse, Deckenschürzen SL03.de

4000 75 70 0,7 0,9 28,8 32 m 
(72 St./Pal.)

■ ANA 00638411 31,40 /m

UW-Profil 100 für gleitende Deckenanschlüsse, Deckenschürzen SL03.de

4000 100 70 0,7 1 32 32 m 
(48 St./Pal.)

■ ANA 00347096 33,05 /m

UW-Profil 125 für gleitende Deckenanschlüsse, Deckenschürzen SL03.de

4000 125 70 0.7 1,3 41,6 32 m 
(96 St./Pal.)

■ ANA 00713989 46,05 /m

UW-Profil 150 für gleitende Deckenanschlüsse, Deckenschürzen SL03.de

4000 150 70 0.7 1,4 44,8 32 m 
(96 St./Pal.)

■ ANA 00714022 50,40 /m

Nur in ganzen Verpackungseinheiten lieferbar.

Wandanschluss-Reduktionsprofile
U-Profil
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg/m

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

U-Profil 18/30/0.8 Wandanschluss-Reduktionsprofil

3000 30 18 0,8 0,7 8,4 12 m 
(4 St./Bd.) 
(360 m) 
(120 St./Pal.)

■ ANF 00076334 9,70 /m

Nur in ganzen Verpackungseinheiten lieferbar.

L-Profil
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg/m

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

L-Profil 30/13/08 Wandanschluss-Reduktionsprofil

3000 30 13 0,8 0,2 12 60 m 
(20 St./Bd.) 
(1800 m) 
(600 St./Pal.)

■ ANF 00076335 8,10 /m

Nur in ganzen Verpackungseinheiten lieferbar.
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CW-Profil
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg/m

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

CW-Ständerprofil 50 Das Profil für Wände und freitragende Decken im Trockenbau

2500 50 50 0,6 0,6 12 20 m 
(8 St./Bd.) 
(320 m) 
(128 St./Pal.)

■ ANA 00004840 12,00 /m

2750 50 50 0,6 0,6 13,2 22 m 
(8 St./Bd.) 
(352 m) 
(128 St./Pal.)

■ ANA 00003252 12,00 /m

3000 50 50 0,6 0,6 14,4 24 m 
(8 St./Bd.) 
(384 m) 
(128 St./Pal.)

■ ANA 00003253 12,00 /m

3250 50 50 0,6 0,6 15,6 26 m 
(8 St./Bd.) 
(416 m) 
(128 St./Pal.)

■ ANA 00003254 12,00 /m

3500 50 50 0,6 0,6 16,8 28 m 
(8 St./Bd.) 
(448 m) 
(128 St./Pal.)

■ ANA 00003255 12,00 /m

3750 50 50 0,6 0,6 18 30 m 
(8 St./Bd.) 
(480 m) 
(128 St./Pal.)

■ ANA 00003257 12,00 /m

4000 50 50 0,6 0,6 19,2 32 m 
(8 St./Bd.) 
(512 m) 
(128 St./Pal.)

■ ANA 00003258 12,00 /m

4500 50 50 0,6 0,6 21,6 36 m 
(8 St./Bd.) 
(576 m) 
(128 St./Pal.)

■ ANA 00011946 12,00 /m

5000 50 50 0,6 0,6 24 40 m 
(8 St./Bd.) 
(640 m) 
(128 St./Pal.)

■ ANA 00040407 12,00 /m

6000 50 50 0,6 0,6 36 48 m 
(8 St./Bd.)

■ ANA 00586841 12,00 /m

Sonder 50 50 0,6 0,6 128 St./Pal. ■ ANA 00007672 12,00 /m

Nur in ganzen Verpackungseinheiten lieferbar. Sonder: Profillängen unter 2000 mm und ab 6500 mm, Preis auf Anfrage.
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CW-Profil
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg/m

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

CW-Ständerprofil 75 Das Profil für Wände und freitragende Decken im Trockenbau

2500 75 50 0,6 0,8 16,5 20 m 
(8 St./Bd.) 
(240 m) 
(96 St./Pal.)

■ ANA 00004841 12,55 /m

2600 75 50 0.6 0,8 16,7 20,8 m 
(8 St./Bd.) 
(249,6 m) 
(96 St./Pal.)

■ ANA 00003260 12,55 /m

2750 75 50 0,6 0,8 18,2 22 m 
(8 St./Bd.) 
(264 m) 
(96 St./Pal.)

■ ANA 00003261 12,55 /m

3000 75 50 0,6 0,8 19,8 24 m 
(8 St./Bd.) 
(288 m) 
(96 St./Pal.)

■ ANA 00003262 12,55 /m

3250 75 50 0,6 0,8 21,5 26 m 
(8 St./Bd.) 
(312 m) 
(96 St./Pal.)

■ ANA 00003263 12,55 /m

3500 75 50 0,6 0,8 23,1 28 m 
(8 St./Bd.) 
(336 m) 
(96 St./Pal.)

■ ANA 00003264 12,55 /m

3750 75 50 0,6 0,8 24,8 30 m 
(8 St./Bd.) 
(360 m) 
(96 St./Pal.)

■ ANA 00003265 12,55 /m

4000 75 50 0,6 0,8 26,4 32 m 
(8 St./Bd.) 
(384 m) 
(96 St./Pal.)

■ ANA 00003266 12,55 /m

4500 75 50 0,6 0,8 29,8 36 m 
(8 St./Bd.) 
(432 m) 
(96 St./Pal.)

■ ANA 00003267 12,55 /m

5000 75 50 0,6 0,8 33,1 40 m 
(8 St./Bd.) 
(480 m) 
(96 St./Pal.)

■ ANA 00007382 12,55 /m

6000 75 50 0,6 0,8 38,4 43,2 m² 
(96 St./Pal.)

■ ANA 00046835 12,55 /m

Sonder 75 50 0,6 0,8 96 St./Pal. ■ ANA 00007673 12,55 /m

Nur in ganzen Verpackungseinheiten lieferbar. Sonder: Profillängen unter 2000 mm und ab 6500 mm, Preis auf Anfrage.
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CW-Profil
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg/m

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

CW-Ständerprofil 100 Das Profil für Wände und freitragende Decken im Trockenbau

2500 100 50 0,6 0,9 18,9 20 m 
(8 St./Bd.) 
(160 m) 
(64 St./Pal.)

■ ANA 00004842 14,50 /m

2750 100 50 0,6 0,9 20,8 22 m 
(8 St./Bd.) 
(176 m) 
(64 St./Pal.)

■ ANA 00003271 14,50 /m

3000 100 50 0,6 0,9 22,7 24 m 
(8 St./Bd.) 
(192 m) 
(64 St./Pal.)

■ ANA 00003272 14,50 /m

3250 100 50 0,6 0,9 24,6 26 m 
(8 St./Bd.) 
(208 m) 
(64 St./Pal.)

■ ANA 00003273 14,50 /m

3500 100 50 0,6 0,9 26,5 28 m 
(8 St./Bd.) 
(224 m) 
(64 St./Pal.)

■ ANA 00003274 14,50 /m

3750 100 50 0,6 0,9 28,4 30 m 
(8 St./Bd.) 
(240 m) 
(64 St./Pal.)

■ ANA 00003276 14,50 /m

4000 100 50 0,6 0,9 30,3 32 m 
(8 St./Bd.) 
(256 m) 
(64 St./Pal.)

■ ANA 00003277 14,50 /m

4500 100 50 0,6 0,9 34 36 m 
(8 St./Bd.) 
(288 m) 
(64 St./Pal.)

■ ANA 00003278 14,50 /m

5000 100 50 0,6 0,9 37,8 40 m 
(8 St./Bd.) 
(320 m) 
(64 St./Pal.)

■ ANA 00007387 14,50 /m

6000 100 50 0,6 0,9 43,2 38,4 m² 
(64 St./Pal.)

■ ANA 00046836 14,50 /m

Sonder 100 50 0,6 0,9 64 St./Pal. ■ ANA 00007675 14,50 /m

CW-Ständerprofil 125 Das Profil für Wände und freitragende Decken im Trockenbau

3000 125 50 0,6 1 23,3 12 m 
(4 St./Bd.) 
(144 m) 
(48 St./Bd.)

■ ANA 00051049 21,50 /m

4000 125 50 0,6 1 33,9 16 m 
(4 St./Bd.) 
(192 m) 
(48 St./Bd.)

■ ANA 00059347 21,50 /m

5000 125 50 0,6 1 21,2 20 m 
(4 St./Bd.) 
(240 m) 
(48 St./Bd.)

■ ANA 00065653 21,50 /m

6000 125 50 0,6 1 25,4 24 m 
(4 St./Bd.) 
(288 m) 
(48 St./Bd.)

■ ANA 00322009 21,50 /m

Sonder 125 50 0,6 1 48 St./Pal. ■ ANA 00007682 21,50 /m

Nur in ganzen Verpackungseinheiten lieferbar. Sonder: Profillängen unter 2000 mm und ab 6500 mm, Preis auf Anfrage.

zurück zur Kapitelübersicht



74

Profil- und Montagetechnik > Wand- und Deckenprofile

CW-Profile

Knauf AG | Preisliste 2025 | gültig ab 01.02.2025 | www.knauf.ch

CW-Profil
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg/m

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

CW-Ständerprofil 150 Das Profil für Wände und freitragende Decken im Trockenbau

3000 150 50 0,6 1,1 26,4 12 m 
(4 St./Bd.)

■ ANA 00059364 27,50 /m

4000 150 50 0,6 1,1 35,2 16 m 
(4 St./Pak.)

■ ANA 00065654 27,50 /m

5000 150 50 0,6 1,1 44 20 m 
(4 St./Pak.)

■ ANA 00059332 27,50 /m

Sonder 150 50 0,6 1,1 4 St./Pak. ■ ANA 00007681 27,50 /m

Nur in ganzen Verpackungseinheiten lieferbar. Sonder: Profillängen unter 2000 mm und ab 6500 mm, Preis auf Anfrage.

UA-Profile
UA-Profil
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg/m

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

UA-Türprofil 50 - 40/48.8/40/2.0 mit Langlöchern 48 mm

2500 50 40 2 1,8 27,4 15 m 
(6 St./Bd.)

■ ANA 00073297 31,40 /m

2750 50 40 2 1,8 30,1 16,5 m 
(6 St./Bd.) 
(247,5 m) 
(90 St./Pal.)

■ ANA 00003344 31,40 /m

3000 50 40 2 1,8 32,9 18 m 
(6 St./Bd.) 
(270 m) 
(90 St./Pal.)

■ ANA 00003345 31,40 /m

3250 50 40 2 1,8 35,6 19,5 m 
(6 St./Bd.) 
(292,5 m) 
(90 St./Pal.)

■ ANA 00003346 31,40 /m

3500 50 40 2 1,8 38,4 21 m 
(6 St./Bd.) 
(315 m) 
(90 St./Pal.)

■ ANA 00003347 31,40 /m

3750 50 40 2 1,8 41,1 22,5 m 
(6 St./Bd.) 
(337,5 m) 
(90 St./Pal.)

■ ANA 00003348 31,40 /m

4000 50 40 2 1,8 43,9 24 m 
(6 St./Bd.) 
(360 m) 
(90 St./Pal.)

■ ANA 00003349 31,40 /m

5000 50 40 2 1,8 54,9 30 m 
(6 St./Bd.) 
(450 m) 
(90 St./Pal.)

■ ANA 00009460 31,40 /m

Sonder 50 40 2 1,8 90 St./Pal. ■ ANA 00007686 31,40 /m

Sonder: Profillängen unter 2000mm und über 6500mm, Preis auf Anfrage.
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UA-Profil
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg/m

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

UA-Türprofil 75 - 40/73.8/40/2.0 mit Langlöchern 73 mm

2500 75 40 2 2,2 21,5 10 m 
(4 St./Bd.)

■ ANA 00073298 35,50 /m

2750 75 40 2 2,2 24,2 11 m 
(4 St./Bd.) 
(275 m) 
(100 St./Pal.)

■ ANA 00003354 35,50 /m

3000 75 40 2 2,2 26,4 12 m 
(4 St./Bd.) 
(300 m) 
(100 St./Pal.)

■ ANA 00003355 35,50 /m

3250 75 40 2 2,2 28,6 13 m 
(4 St./Bd.) 
(325 m) 
(100 St./Pal.)

■ ANA 00003356 35,50 /m

3500 75 40 2 2,2 30,8 14 m 
(4 St./Bd.) 
(350 m) 
(100 St./Pal.)

■ ANA 00003357 35,50 /m

3750 75 40 2 2,2 33 15 m 
(4 St./Bd.) 
(375 m) 
(100 St./Pal.)

■ ANA 00003358 35,50 /m

4000 75 40 2 2,2 35,2 16 m 
(4 St./Bd.) 
(400 m) 
(100 St./Pal.)

■ ANA 00003359 35,50 /m

5000 75 40 2 2,2 44 20 m 
(4 St./Bd.) 
(500 m) 
(100 St./Pal.)

■ ANA 00007394 35,50 /m

6000 75 40 2 2,2 52,8 24 m 
(4 St./Bd.)

■ ANA 00046837 35,50 /m

Sonder 75 40 2 2,2 100 St./Pal. ■ ANA 00007688 35,50 /m

Sonder: Profillängen unter 2000mm und über 6500mm, Preis auf Anfrage.
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UA-Profil
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg/m

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

UA-Türprofil 100 Das verstärkte Profil für Wände und Decken im Trockenbau

2500 100 40 2 2,4 24,4 10 m 
(4 St./Bd.)

■ ANA 00073299 41,65 /m

2750 100 40 2 2,4 26,8 11 m 
(4 St./Bd.) 
(165 m) 
(60 St./Pal.)

■ ANA 00003363 41,65 /m

3000 100 40 2 2,4 29,2 12 m 
(4 St./Bd.) 
(180 m) 
(60 St./Pal.)

■ ANA 00003364 41,65 /m

3250 100 40 2 2,4 31,7 13 m 
(4 St./Bd.) 
(195 m) 
(60 St./Pal.)

■ ANA 00003365 41,65 /m

3500 100 40 2 2,4 34,1 14 m 
(4 St./Bd.) 
(210 m) 
(60 St./Pal.)

■ ANA 00003366 41,65 /m

3750 100 40 2 2,4 36,6 15 m 
(4 St./Bd.) 
(225 m) 
(60 St./Pal.)

■ ANA 00003367 41,65 /m

4000 100 40 2 2,4 39 16 m 
(4 St./Bd.) 
(240 m) 
(60 St./Pal.)

■ ANA 00003368 41,65 /m

4500 100 40 2 2,4 43,2 18 m 
(4 St./Bd.) 
(270 m) 
(60 St./Bd.)

■ ANA 00003369 41,65 /m

5000 100 40 2 2,4 48,8 20 m 
(4 St./Bd.) 
(300 m) 
(60 St./Pal.)

■ ANA 00007395 41,65 /m

6000 100 40 2 2,4 57,6 36 m 
(60 St./Pal.)

■ ANA 00046838 41,65 /m

Sonder 100 40 2 2,4 60 St./Pal. ■ ANA 00007689 41,65 /m

UA-Türprofil 125 Das verstärkte Profil für Wände und Decken im Trockenbau

3000 125 40 2 2,9 17,4 6 m 
(2 St./Bd.)

■ ANA 00518445 56,30 /m

4000 125 40 2 2,9 23,2 8 m 
(2 St./Bd.)

■ ANA 00322648 56,30 /m

5000 125 40 2 2,9 29 10 m 
(2 St./Bd.)

■ ANA 00322677 56,30 /m

6000 125 40 2 2,9 34,8 12 m 
(2 St./Bd.)

■ ANA 00158228 56,30 /m

Sonder 125 40 2 2,9 60 St./Pal. ■ ANA 00007696 56,30 /m

UA-Türprofil 150 Das verstärkte Profil für Wände und Decken im Trockenbau

3000 150 40 2 3,3 19,8 6 m 
(2 St./Bd.)

■ ANA 00518446 57,75 /m

4000 150 40 2 3,3 26,4 8 m 
(2 St./Bd.)

■ ANA 00322684 57,75 /m

5000 150 40 2 3,3 33 10 m 
(2 St./Bd.)

■ ANA 00322678 57,75 /m

6000 150 40 2 3,3 39,6 12 m 
(2 St./Bd.)

■ ANA 00040459 57,75 /m

Sonder 150 40 2 3,3 40 St./Pal. ■ ANA 00007697 57,75 /m

Sonder: Profillängen unter 2000mm und über 6500mm, Preis auf Anfrage.
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MW-Profil
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg/m

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

MW-Ständerprofil 75 - 50/73.8/50/0.6

3000 75 50 0,6 1,1 26,4 24 m 
(8 St./Bd.) 
(288 m) 
(96 St./Pal.)

■ ANB 00038691 16,40 /m

4000 75 50 0,6 1,1 35,2 32 m 
(8 St./Bd.) 
(384 m) 
(96 St./Pal.)

■ ANB 00039393 16,40 /m

MW-Ständerprofil 100 - 50/98.8/50/0.6

3000 100 50 0,6 1,2 28,8 24 m 
(8 St./Bd.) 
(192 m) 
(64 St./Pal.)

■ ANB 00038697 18,45 /m

4000 100 50 0,6 1,2 38,4 32 m 
(8 St./Bd.) 
(256 m) 
(64 St./Pal.)

■ ANB 00039392 18,45 /m

Sonder 100 50 0,6 1,2 64 St./Pal. ■ ANB 00038699 18,45 /m

Nur in ganzen Verpackungseinheiten lieferbar. Sonder: Profillängen unter 2000mm und ab 6500mm, Preis auf Anfrage.

UD-Profile
UD-Profil
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg/m

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

UD-Randprofil 28/27/0.6

3000 28 27 0,6 0,4 19,2 48 m 
(16 St./Bd.) 
(1344 m) 
(448 St./Pal.)

■ ANJ 00003351 6,15 /m

UD-Randprofil 28/27/48/0.6 verzinkt

3000 28 48 0,6 0,5 24 48 m 
(16 St./Bd.) 
(960 m) 
(320 St./Pal.)

■ ANJ 00004844 8,80 /m

Nur in ganzen Verpackungseinheiten lieferbar.

System EASY
System EASY
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht Gewicht 
VE

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Grundprofil EASY - für CD-Profile 60/27

4000 27 40 0,7 8 St./Bd. 
(32 m)

■ ANB 00668038 6,00 /m

Nur in ganzen Verpackungseinheiten lieferbar.
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CD-Profil
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg/m

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

CD-Deckenprofil 60/27/0.6 Das Profil für Decken und Wandbekleidungen im Trockenbau

1190 60 27 0,6 0,6 8,6 14,28 m 
(12 St./Bd.) 
(214,2 m) 
(180 St./Pal.)

■ ANJ 00003291 10,35 /m

2600 60 27 0,6 0,6 17,9 31,2 m 
(12 St./Bd.) 
(468 m) 
(180 St./Pal.)

■ ANJ 00003292 7,90 /m

3100 60 27 0,6 0,6 21,3 37,2 m 
(12 St./Bd.) 
(558 m) 
(180 St./Pal.)

■ ANJ 00003293 7,90 /m

3600 60 27 0,6 0,6 24,7 43,2 m 
(12 St./Bd.) 
(648 m) 
(180 St./Pal.)

■ ANJ 00024601 7,90 /m

4000 60 27 0,6 0,6 27,5 48 m 
(12 St./Bd.) 
(720 m) 
(180 St./Pal.)

■ ANJ 00003294 7,90 /m

5000 60 27 0,6 0,6 36 60 m 
(12 St./Bd.) 
(900 m) 
(180 St./Pal.)

■ ANJ 00088835 7,90 /m

Sonder 60 27 0,6 0,6 180 St./Pal. ■ ANJ 00007683 Auf Anfrage

Nur in ganzen Verpackungseinheiten lieferbar.

CD-Profil
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg/m

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

CD-Deckenprofil 60/27/0.7 Das Profil für Decken und Wandbekleidungen im Trockenbau

4000 60 27 0,7 0,6 29,8 48 m 
(12 St./Bd.)

■ ANJ 00040118 10,50 /m

Nur in ganzen Verpackungseinheiten lieferbar.

Hutprofil und Federschiene
Hutprofil
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg/m

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Hut-Deckenprofil NCD 15 - 15/68/0.6 für Direktmontage

4000 68 15 0,6 0,5 19 40 m 
(10 St./Bd.) 
(800 m) 
(200 St./Pal.)

■ ANB 00495757 6,90 /m

Hut-Deckenprofil NCD 15 15/98/0.6 für Direktmontage

4000 98 15 0,6 0,7 29,2 40 m 
(10 St./Bd.) 
(1440 m) 
(360 St./Pal.)

■ ANB 00041011 7,90 /m

Nur in ganzen Verpackungseinheiten lieferbar.
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Federschiene
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg/m

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Federschiene 27 - 60/27/0.6 aus verzinktem Stahlblech

4000 60 27 0,6 0,7 29,2 40 m 
(10 St./Bd.)

■ ANB 00003389 8,90 /m

Nur in ganzen Verpackungseinheiten lieferbar.

Wand-Profile (Wave)
UW-Profil WAVE
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg/m

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

UW-Profil Wave 50 - flexibel

3000 50 40 0,6 0,95 22,8 24 m 
(8 St./Bd.)

■ ANF 00468852 19,60 /m

UW-Profil Wave 75 - flexibel

3000 75 40 0,6 1,08 25,9 24 m 
(8 St./Bd.)

■ ANF 00468903 22,80 /m

UW-Profil Wave 100 - flexibel

3000 100 40 0.6 1,16 27,8 24 m 
(8 St./Pal.)

■ ANF 00468907 26,20 /m

Nur in ganzen Verpackungseinheiten lieferbar.

Decken-Profile (Wave)
CD-Profil gebogen
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

CD-Profil - 60/27/0.6 konvex (vorgebogen)

3000 60 27 0.6 14,4 24 m 
(8 St./Bd.)

■ ANF 00746212 14,20 /m

Sonder 60 27 0,6 ■ ANF 00007684 Auf Anfrage

CD-Profil - 60/27/0.6 konkav (vorgebogen)

3000 60 27 0.6 14,4 24 m 
(8 St./Bd.)

■ ANF 00746211 14,20 /m

Sonder 60 27 0,6 ■ ANF 00007685 Auf Anfrage

Je Profil sind die Ein- und Auslaufstücke 150mm nicht gebogen. Mindestabnahmemenge 10 Stück je Länge und Radius. Lieferfrist ca. 3 Wochen. 
(Tro145.ch)
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UD-Profil WAVE
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

UD-Profil Wave 28 - gebogen

3000 28 30 0.6 8,64 24 m 
(8 St./Pal.)

■ ANF 00746205 9,30 /m

UA-Profil gebogen
Darstellung Länge Breite 

mm
Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg/m

Gewicht 
VE

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

UA-Profil konvex gebogen

Sonder 50 40 2 1,9 ■ ANF 00012638 Auf Anfrage

Sonder 75 40 2 1,9 ■ ANF 00069424 Auf Anfrage

Sonder 100 40 2 1,9 ■ ANF 00069425 Auf Anfrage

UA-Profil konkav gebogen

Sonder 50 40 2 1,9 ■ ANF 00012637 Auf Anfrage

Sonder 75 40 2 1,9 ■ ANF 00069422 Auf Anfrage

Sonder 100 40 2 1,9 ■ ANF 00069423 Auf Anfrage

Je Profil sind die Ein- und Auslaufstücke 150mm nicht gebogen. Mindestabnahmemenge 10 Stück je Länge und Radius. Lieferfrist ca. 3 Wochen. 
(Tro145.ch)

Kleinteile
Türpfosten-Steckwinkel für UA
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Türpfosten-Steckwinkel PROFI für UA-Türprofil

115 48,5 102 1.5 0,5 4 St./Pak. ■ AOA 00458427 47,70 /Pak.

115 73,5 102 1.5 0,7 4 St./Pak. ■ AOA 00458429 56,25 /Pak.

115 98,5 102 1.5 0,9 4 St./Pak. ■ AOA 00458430 58,30 /Pak.

Anschlusswinkel für UA
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Anschlusswinkel PROFI für UA

81 43 51 1.5 0,5 4 St./Pak. ■ AOA 00708449 24,30 /Pak.

81 68 51 1.5 0,6 4 St./Pak. ■ AOA 00708450 28,45 /Pak.

81 93 51 1.5 0,7 4 St./Pak. ■ AOA 00708451 30,90 /Pak.

Set: 4 Winkel + 8 Dübel + 8 Schlossschrauben mit Muttern und Unterlegscheiben
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Befestigungswinkel für UA
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Befestigungswinkel für UA-Türprofil

150 42 95 2 0,2 50 St./Pak. 
(84 Pak./Pal.)

■ AOA 00096987 11,65 /St.

150 67 95 2 0,2 50 St./Pak. 
(84 Pak./Pal.)

■ AOA 00096988 14,50 /St.

150 92 95 2 0,2 50 St./Pak. 
(84 Pak./Pal.)

■ AOA 00096989 16,80 /St.

Tragfähigkeitsklasse 0.25kN

Stahlblechwinkel für Vorsatzschalen W623
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Stahlblechwinkel für Vorsatzschalen W623

50 60 35 0.8 2,2 100 St./Pak. ■ AOA 00003448 98,85 /Pak.

50 120 35 0.8 4,4 100 St./Pak. ■ AOA 00003449 135,90 /Pak.

Befestigungskit Deckenschürzen / Brüstungen geschweisst
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Befestigungskit Deckenschürzen / Brüstungen für UA/UW 75 mm

1 Stützenfuss, 2 Bolzenanker M10, 2x 
M8x16, 2 Unterlegscheiben, 2 Sechs-
kantmutter, 2 Bohrsschrauben

0,95 ■ AOA 00639070 102,15 /St.

Befestigungskit Deckenschürzen / Brüstungen
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Befestigungskit Deckenschürzen / Brüstungen für UA/UW 100 mm

1 Stützenfuss, 2 Bolzenanker M10, 2x 
M8x16, 2 Unterlegscheiben, 2 Sechs-
kantmutter, 2 Bohrsschrauben

1,17 ■ AOA 00582022 132,30 /St.

Direktabhänger EASY
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Direktabhänger EASY - D114.ch

32 28 150 1 4,5 100 St./Pak. ■ AOA 00696727 138,10 /Pak.

Direktabhänger
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Direktabhänger zur Befestigung der Unterkonstruktion abgehängter Decken und Wandbekleidungen

62 30 125 1 5,5 100 St./Pak. 
(144 Pak./Pal.)

■ AOA 00514436 138,10 /Pak.

62 30 200 1 7,9 100 St./Pak. 
(64 Pak./Pal.)

■ AOA 00514437 212,40 /Pak.

Tragfähigkeitsklasse 0.40 kN
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Direktschwingabhänger
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Direktschwingabhänger für CD-Profil 60/27

62 30 120 1 9,2 100 St./Pak. 
(32 Pak./Pal.)

■ AOA 00805679 576,35 /Pak.

62 30 200 1 9,5 100 St./Pak. 
(15 Pak./Pal.)

■ AOA 00805680 604,45 /Pak.

Tragfähigkeitsklasse 0.40 kN

Direktschwingabhänger mit Nagel
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Direktschwingabhänger für CD-Profil 60/27 mit Nagel

120 30 120 1 4,4 50 St./Pak. ■ AOA 00058950 309,30 /Pak.

Tragfähigkeitsklasse 0.25kN

Justierbarer Direktschwingabhänger
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Direktschwingabhänger justierbar für CD-Profil 60/27 - zweiteilig inkl. Sicherungsklammern

95 300 250 0,6 7 50 St./Pak. ■ AOA 00448297 492,00 /Pak.

Tragfähigkeitsklasse 0.40kN; Abhanghöhe: AB Oberkante CD 35-84 mm

Direktabhänger justierbar 2-teilig
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke Gewicht Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Direktabhänger justierbar - zweiteilig inkl. Sicherungsklammern

90 50 56 6,5 50 St./Pak. ■ AOA 00284359 255,30 /Pak.

90 50 38 6,5 50 St./Pak. ■ AOA 00612023 246,05 /Pak.

Tragfähigkeitsklasse 0.40kN; Art: 612023: Abhanghöhe bis UK CD-Profil min. 40 mm / max. 70 mm; Art. 284359: Abhanghöhe bis UK CD-Profil 
min. 59 mm / max. 108 mm

Nonius-Hänger-Oberteil
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Nonius-Hänger-Oberteil zur sicheren Befestigung der Unterkonstruktion abgehängter Decken per Nonius-System

200 13 110 1,2 0,035 3,5 100 St./Pak. ■ AOA 00003394 74,55 /Pak.

300 13 100 1,2 0,053 5,3 100 St./Pak. ■ AOA 00003395 109,75 /Pak.

400 13 110 1,2 0,072 7,2 100 St./Pak. ■ AOA 00003396 144,20 /Pak.

500 13 110 1,2 0,09 9 100 St./Pak. ■ AOA 00003397 180,70 /Pak.

600 13 110 1,2 0,11 10,9 100 St./Pak. ■ AOA 00003398 215,00 /Pak.

700 13 110 1,2 0,125 12,5 100 St./Pak. ■ AOA 00003399 239,25 /Pak.

800 13 105 1,2 0,15 14,9 100 St./Pak. ■ AOA 00003400 286,15 /Pak.

900 13 105 1,2 0,16 16,1 100 St./Pak. ■ AOA 00003401 321,70 /Pak.

1000 13 105 1,2 0,185 18,4 100 St./Pak. ■ AOA 00003402 353,65 /Pak.

Tragfähigkeitsklasse 0.40kN; Kopf 90 Grad gebogen = Gesamtlänge -45 mm

zurück zur Kapitelübersicht



83

Profil- und Montagetechnik > Kleinteile

Kleinteile

Knauf AG | Preisliste 2025 | gültig ab 01.02.2025 | www.knauf.ch

Nonius-Schwing-Abhänger
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Nonius-Schwing-Abhänger Oberteil schallentkoppelt

200 13 90 1 1,4 25 St./Pak. ■ AOA 00339283 125,20 /Pak.

300 13 90 1 1,8 25 St./Pak. ■ AOA 00339282 138,25 /Pak.

400 13 90 1 2,4 25 St./Pak. ■ AOA 00339281 157,00 /Pak.

500 13 90 1 25 St./Pak. ■ AOA 00746063 137,15 /Pak.

500 13 90 1 2,9 25 St./Pak. ■ AOA 00537363 171,50 /Pak.

1250 13 0 1 25 St./Pak. ■ AOA 00339284 Auf Anfrage

1251 13 0 1 25 St./Pak. ■ AOA 00339285 Auf Anfrage

Tragfähigkeitsklasse 0.40kN; Kopf 90 Grad gebogen = Gesamtlänge -55 mm

Nonius-Abhängeprofil
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Nonius Abhängeprofil 12/8 verzinkt

3000 12 8 1 0,72 14,4 20 St./Pak. ■ AOA 00003435 5,10 /m

Tragfähigkeitsklasse 0.40kN

Nonius-Verbinder
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Nonius-Verbinder für Abhängeprofil

93 15,5 6 1 0,02 2 100 St./Pak. ■ AOA 00021638 59,30 /Pak.

Verbindungsstück zwischen Nonius-Hänger-Oberteil und Abhängeprofil 12/8

Nonius-Hänger-Unterteil
Darstellung Länge 

mm
Breite Höhe Dicke Gewicht Gewicht 

VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Nonius-Hänger-Unterteil für Holzlattenverschraubung Nr. 220

190 4 100 St./Pak. ■ AOA 00414424 110,25 /Pak.

Tragfähigkeitsklasse 0.40kN

Nonius-Hänger-Unterteil für CD 60/27

290 245 180 1,3 100 St./Pak. ■ AOA 00815500 113,40 /Pak.

Tragfähigkeitsklasse 0.40kN
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Nonius-Klammer
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke Gewicht Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Nonius-Klammer verzinkt

50 115 75 0,8 100 St./Pak. 
(600 Pak./Pal.)

■ AOA 00003437 36,40 /Pak.

Nonius-Hänger-Unterteil System EASY
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke Gewicht Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Nonius-Hänger-Unterteil für System EASY - D114.ch

135 40 100 5,6 100 St./Pak. ■ AOA 00670512 135,10 /Pak.

Tragfähigkeitsklasse 0.40kN

Nonius-Bügel für CD
Darstellung Länge Breite 

mm
Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Nonius-Bügel für CD-Profil 60/27

Sonder 60 125 0,7 5,1 100 St./Pak. ■ AOA 00003391 295,35 /Pak.

Tragfähigkeitsklasse 0.40kN

Nonius-Bügel für UA
Darstellung Länge Breite 

mm
Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Nonius-Bügel für UA-Profil 50/40 + Holzlatte 50/30 mm

Sonder 50 135 0,7 5,1 100 St./Pak. ■ AOA 00003392 295,35 /Pak.

Tragfähigkeitsklasse 0.40kN

Draht mit Öse
Darstellung Länge 

mm
Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Draht mit Öse verzinkt

125 4 1,3 100 St./Pak. ■ AOA 00003416 26,90 /Pak.

250 4 3,2 100 St./Pak. ■ AOA 00003417 37,10 /Pak.

375 4 4 100 St./Pak. ■ AOA 00003418 49,20 /Pak.

500 4 5,7 100 St./Pak. ■ AOA 00003419 64,15 /Pak.

750 4 7,5 100 St./Pak. ■ AOA 00003420 94,30 /Pak.

1000 4 9 100 St./Pak. ■ AOA 00003421 124,35 /Pak.

1500 4 15,2 100 St./Pak. ■ AOA 00003424 184,00 /Pak.

2000 4 21,8 100 St./Pak. ■ AOA 00058584 244,50 /Pak.

Sonder 4 0,6 100 St./Pak. ■ AOA 00010352 Auf Anfrage

Tragfähigkeitsklasse 0.25kN
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Ankerschnellspannabhänger
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe Dicke 
mm

Gewicht Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Ankerschnellspannabhänger für CD-Profil 60/27

112 58 1,2 5,9 100 St./Pak. 
(45 Pak./Pal.)

■ AOA 00109874 431,35 /Pak.

Tragfähigkeitsklasse 0.40kN

Ankerschnellabhänger
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Ankerfix-Schnellabhänger für CD-Profil 60/27

90 58 190 1,5 4 100 St./Pak. 
(84 Pak./Pal.)

■ AOA 00008490 110,45 /Pak.

Tragfähigkeitsklasse 0.25kN

Ösendraht Schnellabhänger
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke Gewicht Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Schnellabhänger für Ösendraht System EASY - D114.ch

135 40 100 5,6 100 St./Pak. ■ AOA 00670461 135,10 /Pak.

Tragfähigkeitsklasse 0.40kN

Abhängung Draht (Kombination)
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke Gewicht Gewicht 
VE 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Schnellabhänger für Ösendraht abgewinkelt mit Lochung für Holzmontage

82 20 3,8 100 St./Pak. ■ AOA 00073335 145,95 /Pak.

Tragfähigkeitsklasse 0.25kN

Federhänger mit Hakendraht
Darstellung Länge 

mm
Breite Höhe Dicke Gewicht 

kg
Gewicht 
VE

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Federhänger mit Hakendraht

75 1,6 100 St./Pak. ■ AOA 00073340 129,00 /Pak.

125 1,8 100 St./Pak. ■ AOA 00040513 134,95 /Pak.

250 2,5 100 St./Pak. ■ AOA 00040514 149,55 /Pak.

Tragfähigkeitsklasse 0.25kN
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Doppelfeder
Darstellung Länge Breite 

mm
Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Doppelfeder zur Verlängerung und Verbindung zweier Ösendrähte

Sonder 32 62 0,7 2 100 St./Pak. ■ AOA 00003411 176,15 /Pak.

Kreuzverbinder für CD
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Kreuzverbinder für CD-Profil 60/27

144 58 65 1 4,5 100 St./Pak. 
(98 Pak./Pal.)

■ AOA 00003446 87,70 /Pak.

Tragfähigkeitsklasse 0.40kN

Ankerwinkel
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Ankerwinkel für CD-Profil 60/27

54 58 125 1,2 1,7 100 St./Pak. 
(108 Pak./Pal.)

■ AOA 00003415 47,25 /Pak.

Tragfähigkeitsklasse 0.40kN/Paar

Drehankerwinkel
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Drehankerwinkel für bestimmte Winkel

54 58 115 0,5 2 100 St./Pak. ■ AOA 00003407 72,55 /Pak.

Tragfähigkeitsklasse 0.25kN/Paar

Kreuzverbinder für UA- mit CD-Profil
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Kreuzverbinder für UA-Profil 50 mit CD-Profil 60/27

165 58 70 1 2,5 50 St./Pak. ■ AOA 00068986 66,45 /Pak.

Tragfähigkeitsklasse 0.40kN

Multiverbinder
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Multiverbinder für CD-Profil 60/27

100 61 25 0.5 3,9 100 St./Pak. 
(234 Pak./Pal.)

■ AOA 00065153 81,10 /Pak.
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Verbinder für Grundprofile System Easy
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Verbinder für Grundprofil System EASY - D114.ch

119 110 25 0,5 4,8 100 St./Pak. ■ AOA 00670511 96,35 /Pak.

Winkelverbinder 90°
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Winkelverbinder 90° für CD 60/27

146 57,4 25,5 0,75 2 50 St./Pak. ■ AOA 00003453 239,00 /Pak.

Zubehör für Multiverbinder
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Adapter 90° für Multiverbinder CD-Profil 60/27

95 0,9 13 0,9 2,7 50 St./Pak. ■ AOA 00065301 97,05 /Pak.

146 0,9 13 0,9 1,3 50 St./Pak. ■ AOA 00065302 71,70 /Pak.

Universalverbinder
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Universalverbinder für CD Profile

für CD-Profile; LxB = 82x57 mm 4,5 100 St./Pak. ■ AOA 00003442 189,40 /Pak.

Tragfähigkeitsklasse 0.40kN

Niveauverbinder
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Niveauverbinder für CD Profile 60/27

148 56 20 1 6,5 50 St./Pak. ■ AOA 00003447 167,10 /Pak.

Ankerhänger
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Ankerhänger für CD-Profil 60/27

83 58 50 1,5 2,1 100 St./Pak. ■ AOA 00003414 67,30 /Pak.

170 58 65 0,9 3,7 100 St./Pak. 
(96 Pak./Pal.)

■ AOA 00019873 149,55 /Pak.

Tragfähigkeitsklasse 0.25kN
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Direktmontage-Clip für CD-Profil für M6
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Direktmontage-Clip für CD 60/27 - für M6 Gewindestangen

102 44 0 1 2,8 100 St./Pak. ■ AOB 00075079 123,35 /Pak.

102 44 140 1 2,8 100 St./Pak. 
(84 Pak./Pal.)

■ AOB 00046166 81,25 /Pak.

Tragfähigkeitsklasse 0.25kN mit verschraubten Laschen; 0.15kN ohne Verschraubung

Befestigungs-Clip
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Befestigungs-Clip 60/27 - zur Direktbefestigung an Holz, Höhenausgleich bis 20 mm möglich

138 33 35 0,6 3,8 100 St./Pak. 
(32 Pak./Pal.)

■ AOB 00003542 167,05 /Pak.

Tragfähigkeitsklasse 0.15kN

Direktmontage-Justierclip für CD-Profil mit Schraube
Darstellung Länge Breite 

mm
Höhe 
mm

Dicke Gewicht Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Direktmontage-Justierclip für CD 60/27 mit Schraube

Sonder 44 70 2 50 St./Pak. ■ AOB 00081893 172,95 /Pak.

Sonder 44 90 2,1 50 St./Pak. ■ AOB 00081894 194,05 /Pak.

Tragfähigkeitsklasse 0.15kN mit verschraubten Laschen, Mindesteindringtiefe 30mm.

Direktmontage-Justierschwingclip für CD-Profil mit Schraube
Darstellung Länge Breite 

mm
Höhe 
mm

Dicke Gewicht Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Direktmontage-Justierschwingclip für CD 60/27 mit Schraube 6 x 100 mm

Sonder 44 100 2,5 50 St./Pak. ■ AOB 00086006 303,80 /Pak.

Tragfähigkeitsklasse 0.15kN mit verschraubten Laschen, Mindesteindringtiefe 30mm.

Stützen-Clip
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Stützen-Clip für CD 60/27 aus Metall

62 48 40 1 2 50 St./Pak. 
(68 Pak./Pal.)

■ AOB 00003543 149,00 /Pak.

Bei Flanschendicken bis 16 mm.
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​

Kantenschutzprofil Trim-L
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Kantenschutzprofil Trim-L 1230 Stahl verzinkt

2750 23,5 13,5 0,5 7,1 20 St./Pak. ■ ANE 00629566 4,75 /m

3000 23,5 13,5 0,5 7,8 20 St./Pak. ■ ANE 00629568 4,75 /m

Kantenschutzprofil Trim-L 1231 Stahl verzinkt

2700 40 26 7,1 10 St./Pak. ■ ANE 00728155 5,10 /Pak.

In Röhren verpackt. Nur in ganzen Verpackungseinheiten lieferbar.

Abschlussprofil Stahl
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Abschlussprofil Stahl 1174 - 11.0 mm in Stahl verzinkt

3000 31 11 0,5 11,7 10 St./Pak. ■ ANE 00629572 6,30 /m

Abschlussprofil Stahl 1175 - 14.0 mm in Stahl verzinkt

2500 30 14 0,5 20,95 20 St./Pak. ■ ANE 00629583 6,55 /m

3000 30 14 0,5 25,2 20 St./Pak. ■ ANE 00629584 6,55 /m

Abschlussprofil Stahl 1176 - 16.5 mm in Stahl verzinkt

3000 30 16,5 0,5 26,4 20 St./Pak. ■ ANE 00629587 7,20 /m

Abschlussprofil Stahl 1172 - 19.5 mm in Stahl verzinkt

3000 31 19,5 0,5 14,4 10 St./Pak. ■ ANE 00629594 11,15 /m

Abschlussprofil Stahl 1173 - 26.5 mm in Stahl verzinkt

3000 31 26,5 0,5 17,2 10 St./Pak. ■ ANE 00629597 11,70 /m

In Röhren verpackt. Nur in ganzen Verpackungseinheiten lieferbar.

﻿Eckschutzprofil Göppinger 90°
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg/m

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Eckschutzprofil Göppinger 90° 13/74 mm Stahl verzinkt, papierummantelt

3000 74 12,5 0,3 0,1 19 150 m 
(50 St./Pak.)

■ ANE 00545980 2,75 /m

Nur in ganzen Verpackungseinheiten lieferbar.
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Abschlussprofil Trim-L Lichtensteiner Alu
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Abschlussprofil Trim-L Lichtensteiner Alu 1004 für GK

2500 23,5 13,5 0,4 1,6 25 St./Pak. ■ ANE 00629813 1,45 /m

3000 23,5 13,5 0,4 2 25 St./Pak. ■ ANE 00629815 1,45 /m

Nur in ganzen Verpackungseinheiten lieferbar.

Abschlussprofil PVC
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Abschlussprofile PVC 2002 - mit lösbarem Streifen, für Platten ab 12.5 mm

3000 27 14,5 2 3,6 10 St./Pak. 
(30 m)

■ ANE 00629821 4,35 /m

In Röhren verpackt. Nur in ganzen Verpackungseinheiten lieferbar.

Abschlussprofil für Thermolochplatten
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Abschlussprofil PVC weiss, 12 x 23 mm für Thermolochplatten

2500 23 12 1 6,25 50 St./Pak. 
(125 m)

■ ANE 00172241 4,20 /m

Nur in ganzen Verpackungseinheiten lieferbar.

Abschlussprofil Lichtensteiner PVC
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Abschlussprofil Lichtensteiner PVC Perfect

2500 23 14 1 12,5 20 St./Pak. 
(50 m)

■ ANE 00214299 2,90 /m

Bewegungsfugenprofil PVC
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Bewegungsfugenprofil PVC Typ 1533 mit Lippendichtung

2500 20 12,5 1 4 25 m/Rolle ■ ANF 00100455 183,35 /St.

Nur in ganzen Verpackungseinheiten lieferbar.

Putzabschlussprofil PVC
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg/m

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Abschlussprofil PVC weiss mit Abzugskante, 3 mm Putz für Knauf Tacet

2500 24 3 1 0,17 4,4 62,5 m 
(25 St./Pak.)

■ ANE 00518845 3,05 /m
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Putzabschlussprofil PVC
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg/m

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Abschlussprofil PVC 33/13.5 mm weiss, für Rundungen zum Einspachteln

2500 23,5 14,5 1 10,8 20 St./Pak. ■ ANE 00811555 7,20 /m

Eckprofil PVC weiss mit Abzugskante PVC 3 mm, 27 x 27 mm für Knauf Tacet

2600 27 27 1 0,16 3,15 39 m 
(15 St./Pak.)

■ ANE 00667220 4,70 /m

Nur in ganzen Verpackungseinheiten lieferbar.

Deckenanschlussprofil Stahl
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Deckenanschlussprofil 1180 - in Stahl verzinkt, Fugenbreite 4 mm

3000 41 14 0,5 13,5 15 St./Pak. ■ ANE 00629747 5,90 /m

Deckenanschlussprofil 1181/1165 - in Stahl verzinkt, Fugenbreite 6 mm

3000 40 14 0,5 9 15 St./Pak. ■ ANE 00629750 7,90 /m

3000 40 16 0,5 9 15 St./Pak. ■ ANE 00629752 8,00 /m

Deckenanschlussprofil 1177 - in Stahl verzinkt, Fugenbreite 10 mm

3000 45 14 0,5 9 15 St./Pak. ■ ANE 00629753 6,95 /m

Deckenanschlussprofil 1178/1168 - in Stahl verzinkt, Fugenbreite 15 mm

3000 48 14 0,5 13,5 15 St./Pak. ■ ANE 00629754 7,60 /m

3000 46 16,5 0,5 13,5 15 St./Pak. ■ ANE 00629755 12,10 /m

Deckenanschlussprofil Stahl verzinkt Fugenbreite 15 mm

3000 40 21,5 0,5 13,5 25 St./Pak. ■ ANE 00074119 13,15 /m

Nur in ganzen Verpackungseinheiten lieferbar. Artikel in Röhren verpackt. Artikel 74119 ohne Röhrenverpackung.

Kantenschutzprofil Stahl verzinkt
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Kantenschutzprofil 1011 - Stahl verzinkt

2500 30 30 0,45 7,5 10 St./Pak. ■ ANE 00629608 4,20 /m

3000 30 30 0,45 9 10 St./Pak. ■ ANE 00629609 4,20 /m

In Röhren verpackt. Nur in ganzen Verpackungseinheiten lieferbar.
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Kantenschutz
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Kantenschutzprofil Stahl Typ 001 - 27/27 Stahl verzinkt

2500 27 27 0,6 3,7 37,5 m 
(15 St./Pak.)

■ ANE 00156679 3,00 /m

3000 27 27 0,6 4,5 45 m 
(15 St./Pak.)

■ ANE 00078557 3,00 /m

Nur in ganzen Verpackungseinheiten lieferbar.

Kantenschutzprofil Alu
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Kantenschutzprofil 1000 in Aluminium

2500 23,5 23,5 0,4 2,1 25 St./Pak. 
(62,5 m)

■ ANE 00629612 1,45 /m

2500 23,5 23,5 0,4 4,2 50 St./Pak. 
(125 m)

■ ANE 00629613 1,45 /m

3000 23,5 23,5 0,4 2,5 25 St./Pak. 
(62,5 m)

■ ANE 00629615 1,45 /m

3000 23,5 23,5 0,4 5 50 St./Pak. 
(150 m)

■ ANE 00629618 1,45 /m

In Röhren verpackt. Nur in ganzen Verpackungseinheiten lieferbar.

Kantenschutzprofil PVC
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Kantenschutzprofil PVC 2009 - Perfect flexibel

2500 24 24 1 3,1 20 St./Pak. ■ ANE 00629620 2,10 /m

2500 24 24 1 ca.0,05 12,5 100 St./Pak. ■ ANE 00214298 2,30 /m

In Röhren verpackt. Nur in ganzen Verpackungseinheiten lieferbar.

Kantenschutzprofil PVC 2016 - Genius flexibel

2500 25 25 2 3,1 20 St./Pak. ■ ANE 00629619 2,10 /m

2500 25 25 1 ca.0,05 12,5 100 St./Pak. ■ ANE 00214297 2,30 /m

Nur in ganzen Verpackungseinheiten lieferbar.

Ultracorner Eckprofil
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Ultracorner Trockenbau-Eckprofil auf 90° vorgerichtet

2600 54 54 1,7 0,1 13,5 137,5 m 
(50 St./Pak.)

■ ANE 00074109 5,90 /m

Nur in ganzen Verpackungseinheiten lieferbar.
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Alux-Kantenschutz
Darstellung Länge 

m
Breite 
mm

Höhe Dicke Gewicht 
kg/
Stück

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Alux-Kantenschutz Rolle à 30 lfm

30 52 1 10 10 St./Pak. ■ ANE 00003690 75,35 
94,10

/St. 
/St.

Ultra-flex Trockenbau-Eckprofil
Darstellung Länge 

m
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Ultra-flex Trockenbau-Eckprofil - Rolle à 30.5 lfm

30,5 82 35 1,2 22 30,5 m/Rolle 
(10 St./Pak.) 
(360 St./Pal.)

■ ANE 00035181 151,60 
182,55

/Rol. 
/Rol.

30,5 114 35 1,7 18,2 30,5 m/Rolle 
(4 St./Pak.) 
(96 St./Pal.)

■ ANE 00035180 229,70 
320,65

/Rol. 
/Rol.

Eckschutzprofil Dallas 90°
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg/m

Gewicht 
VE

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Eckschutzprofil Dallas 90° 35/35 Stahl verzinkt, papierummantelt für Aussenecken

3000 20 35 0,3 0,1 150 m 
(50 St./Pak.)

■ ANE 00545994 1,95 /m

Nur in ganzen Verpackungseinheiten lieferbar.

Spezialprofile
Inneneckprofil Stahl verzinkt
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg/m

Gewicht 
VE

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Inneneckprofil 60/60 RS, in Stahl verzinkt

2500 60 60 0,6 0,8 25 m 
(10 St./Bd.)

■ ANF 00074097 14,00 /m

3500 60 60 0,6 0,8 35 m 
(10 St./Bd.)

■ ANF 00507467 14,00 /m

Flexibles Eckenprofil
Darstellung Länge 

m
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Flexibles Eckenprofil 100 mm

50 100 100 0,6 22 22 50 m/Rolle ■ ANF 00007399 197,35 /Rol.

Flexibles Eckenprofil 200 mm

25 200 200 0,6 22 22 25 m/Rolle ■ ANF 00007400 212,65 /Rol.
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Cubo-Stütze
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke Gewicht 
kg

Gewicht 
VE

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Cubo Systemstütze - Raumhöhen von 2.0 bis 2.7 m

2000 70 70 13 ■ ANF 00072278 429,70 /St.

2500 70 70 13 ■ ANF 00066484 427,55 /St.

3000 70 70 13 ■ ANF 00136336 498,30 /St.

Anschluss- und Verbindungswinkel
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke Gewicht 
kg/
Stück

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Cubo Anschluss- und Verbindungswinkel für Raum in Raum System, inkl. Befestigungsmittel

250 160 40 1,5 6 4 St./Pak. ■ ANF 00069798 64,40 /Pak.

UA-Mittelabhängung
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Gewicht 
VE

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

UA-Mittelabhängung Oberteil inkl. Montagezubehör, M10

120 110 24,5 2 0,33 1 St. ■ ANF 00155865 23,85 /St.

UA-Mittelabhängung Unterteil inkl. Montagezubehör, M10

250 14,5 194,5 2 0,79 ■ ANF 00155864 65,80 /St.

Korrosionsgeschützte Profile: Korrosivitätskategorie C3
UW-Profil C3
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg/m

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

UW-Randprofil 50 C3 40/50/40/0.6 mit zusätzlichem Korrosionsschutz

4000 50 40 0,6 0,6 19,2 32 m 
(8 St./Bd.) 
(640 m) 
(160 St./Bd.)

■ ANH 00516083 21,60 /m

Nur in ganzen Verpackungseinheiten lieferbar.

UW-Randprofil 50 C3 40/50/40/0.6 mit zusätzlichem Korrosionsschutz

Sonder 50 40 0,6 0,6 ■ ANH 00251693 Auf Anfrage

UW-Randprofil 75 C3 40/75/40/0.6 mit zusätzlichem Korrosionsschutz

4000 75 40 0,6 0,7 22,4 32 m 
(8 St./Bd.) 
(480 m) 
(120 St./Bd.)

■ ANH 00516084 23,25 /m

Sonder 75 40 0,6 0,7 ■ ANH 00251718 22,10 /m

Nur in ganzen Verpackungseinheiten lieferbar.
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UW-Profil C3
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg/m

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

UW-Randprofil 100 C3 40/100/40/0.6 mit zusätzlichem Korrosionsschutz

4000 100 40 0,6 0,9 28,8 32 m 
(8 St./Bd.) 
(320 m) 
(80 St./Bd.)

■ ANH 00516085 25,75 /m

Sonder 100 40 0.6 0,9 ■ ANH 00251694 Auf Anfrage

CW-Profil C3
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg/m

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

CW-Ständerprofil 50 C3 50/50/50/0.6 mit zusätzlichem Korrosionsschutz

3000 50 50 0,6 0,7 16,8 24 m 
(8 St./Bd.) 
(384 m) 
(128 St./Bd.)

■ ANH 00516075 22,35 /m

3500 50 50 0,6 0,7 19,6 28 m 
(8 St./Bd.) 
(448 m) 
(128 St./Bd.)

■ ANH 00516076 22,35 /m

Sonder 50 50 0,6 0,7 ■ ANH 00251690 22,35 /m

Nur in ganzen Verpackungseinheiten lieferbar.

CW-Ständerprofil 75 C3 50/75/50/0.6 mit zusätzlichem Korrosionsschutz

3000 75 50 0,6 0,8 19,2 24 m 
(8 St./Bd.) 
(288 m) 
(96 St./Bd.)

■ ANH 00516077 25,75 /m

3500 75 50 0,6 0,8 22,4 28 m 
(8 St./Bd.) 
(336 m) 
(96 St./Bd.)

■ ANH 00516078 25,75 /m

Sonder 75 50 0,6 0,8 ■ ANH 00251691 25,75 /m

Nur in ganzen Verpackungseinheiten lieferbar.

CW-Ständerprofil 100 C3 50/100/50/0.6 mit zusätzlichem Korrosionsschutz

3000 100 50 0,6 0,9 21,6 24 m 
(8 St./Bd.) 
(192 m) 
(64 St./Bd.)

■ ANH 00516079 30,85 /m

3500 100 50 0,6 0,9 25,2 28 m 
(8 St./Bd.)

■ ANH 00516080 30,85 /m

Sonder 100 50 0,6 0,9 ■ ANH 00251692 30,85 /m

Nur in ganzen Verpackungseinheiten lieferbar.

UA-Profil C3
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg/m 
g/m²

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

UA-Türprofil 50 C3 40/48/40/2.0 mit zusätzlichem Korrosionsschutz

3000 48 40 2 1,7 30,6 18 m 
(6 St./Bd.)

■ ANH 00322122 Auf Anfrage

3500 48 40 2 1,7 35,7 21 m 
(6 St./Bd.)

■ ANH 00496275 36,50 /m

4000 48 40 2 1,7 40,8 24 m 
(6 St./Bd.)

■ ANH 00322124 36,50 /m

Sonder 48 40 2 1,7 ■ ANH 00322137 36,50 /m
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UA-Profil C3
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg/m 
g/m²

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

UA-Türprofil 75 C3 40/73/40/2.0 mit zusätzlichem Korrosionsschutz

3000 73 40 2 2 24 12 m 
(4 St./Bd.) 
(300 m) 
(100 St./Pal.)

■ ANH 00496290 44,70 /m

3500 73 40 2 2 28 14 m 
(4 St./Bd.)

■ ANH 00496291 44,70 /m

4000 73 40 2 2 32 16 m 
(4 St./Bd.)

■ ANH 00322131 44,70 /m

Sonder 73 40 2 2 ■ ANH 00322139 44,70 /m

UA-Türprofil 100 C3 40/98/40/2.0 mit zusätzlichem Korrosionsschutz

3000 98 40 2 2,4 28,8 12 m 
(4 St./Bd.) 
(180 m) 
(60 St./Pal.)

■ ANH 00496299 56,55 /m

3500 98 40 2 2,4 33,6 14 m 
(4 St./Bd.)

■ ANH 00496303 Auf Anfrage

4000 98 40 2 2,4 38,4 16 m 
(4 St./Bd.)

■ ANH 00322134 56,55 /m

Sonder 98 40 2 2,4 ■ ANH 00322126 Auf Anfrage

UA-Türprofil 125 C3 40/123/40/2.0 mit zusätzlichem Korrosionsschutz

Sonder 123 40 2 2 St./Pak. ■ ANH 00322127 44,75 /m

UA-Türprofil 150 C3 40/148/40/2.0 mit zusätzlichem Korrosionsschutz

Sonder 148 40 2 2 St./Pak. ■ ANH 00322128 Auf Anfrage

UA-Winkelverbinder
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg/
Stück

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

UA-Winkelverbinder für UA-Türprofile 100/125/150 mm

100 94,8 60 2 ca.1,65 6,6 4 St./Pak. ■ ANF 00155861 110,35 /Pak.

125 119,8 60 2 ca.1,65 7,4 4 St./Pak. ■ ANF 00155862 125,90 /Pak.

150 144,8 60 2 ca.1,65 8,4 4 St./Pak. ■ ANF 00155863 153,95 /Pak.

CD-Profil C3
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg/m

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

CD-Deckenprofil C3 27/60/27/0.6 mit zusätzlichem Korrosionsschutz

4000 60 27 0,6 0,58 27,8 48 m 
(12 St./Bd.)

■ ANH 00251652 17,60 /m

Nur in ganzen Verpackungseinheiten lieferbar.
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UD-Profil C3
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg/m

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

UD-Randprofil C3 27/28/27/0.6 mit zusätzlichem Korrosionsschutz

3000 28 27 0,6 0,49 23,3 48 m 
(16 St./Bd.)

■ ANH 00251664 13,00 /m

Nur in ganzen Verpackungseinheiten lieferbar.

Deckendübel Edelstahl A6 für Schwimmbäder und Aussenbereich
Darstellung Länge 

mm
Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Deckendübel für den Innen- und Aussenbereich, geeignet bis Schutzklasse C3, nicht für Schwimmbäder

48 6 0,75 50 St./Pak. ■ AQF 00548952 201,45 /Pak.

inkl. 1 Bundbohrer

Deckendübel Edelstahl A6 - für Schwimmbäder und Aussenbereich KDM-C, Werkstoff 1.4529, für Solebäder geeignet

30 6 1,3 100 St./Pak. ■ AQF 00154951 975,60 /Pak.

inkl. 1 Bundbohrer SDS1

Nagelanker N-K
Darstellung Länge 

mm
Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Nagelanker N-K Edelstahl A4 HCR - für Schwimmbäder und Aussenbereich Werkstoff 1.4529, nicht für Solebäder

44 6 1,13 100 St./Pak. ■ AQF 00587369 975,60 /Pak.

Direktabhänger C3
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke Gewicht 
kg/Pack

Gewicht 
VE

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Direktabhänger C3 für CD 60/27

62 30 200 7,9 50 St./Pak. ■ AOB 00449231 436,60 /Pak.

Tragfähigkeitsklasse 0.683kN

Direktabhänger C3 für CD 60/27

62 30 125 5,2 50 St./Pak. ■ AOB 00449230 269,95 /Pak.

Tragfähigkeitsklasse 0.822kN

Profilverbindungsschraube Korrosionsschutz C3
Darstellung Länge 

mm
Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Profilverbindungsschraube C5 zu Direktabhänger CD-Deckenprofil inkl. zusätzlichem Korrosionsschutz 1440 h

13 3,5 0,29 250 St./Pak. ■ AQB 00545130 51,25 /Pak.

Geeignet für Schwimmbäder, Aussenbereich und Solebäder.
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Nonius-Hänger-Oberteil C3
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Nonius-Hänger-Oberteil C3 für CD 60/27

140 13 0 1,2 2,7 50 St./Pak. ■ AOB 00449209 311,30 /Pak.

190 13 0 1,2 3,7 50 St./Pak. ■ AOB 00449213 334,70 /Pak.

290 13 0 1,2 4,5 50 St./Pak. ■ AOB 00449216 357,95 /Pak.

390 13 0 1,2 7,3 50 St./Pak. ■ AOB 00449218 389,15 /Pak.

490 13 0 1,2 9,4 50 St./Pak. ■ AOB 00449219 435,75 /Pak.

590 13 0 1,2 11,1 50 St./Pak. ■ AOB 00449221 575,80 /Pak.

690 13 0 1,2 13,2 50 St./Pak. ■ AOB 00449223 638,05 /Pak.

790 13 0 1,2 15,4 50 St./Pak. ■ AOB 00449225 677,00 /Pak.

890 13 0 1,2 16,5 50 St./Pak. ■ AOB 00449226 708,20 /Pak.

990 13 0 1,2 18,3 50 St./Pak. ■ AOB 00449227 747,05 /Pak.

Tragfähigkeit abhängig vom verwendeten Noniusunterteil, Kopf 90 Grad gebogen = Gesamtlänge -55mm.

Nonius-Hänger-Unterteil C3
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Nonius-Hänger-Unterteil C3 für CD 60/27

130 17 0 1,2 4,5 100 St./Pak. ■ AOB 00251641 396,90 /Pak.

Tragfähigkeitsklasse 0.367kN ohne Verschraubung, 0.750kN mit Verschraubung.

Nonius-Klammer C3
Darstellung Länge Breite Höhe 

mm
Dicke 
mm

Gewicht 
kg/Pack

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Nonius-Klammer C3 mit zusätzlichem Korrosionsschutz

Sonder Sonder 0 2,5 0,65 65 100 St./Pak. ■ AOB 00251635 105,90 /Pak.

Kreuzverbinder C3
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Kreuzverbinder C3 für CD 60/27

144 58 0 1 4,1 100 St./Pak. ■ AOB 00251603 262,25 /Pak.

Tragfähigkeitsklasse 0.518kN

Längsverbinder C3
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Längsverbinder C3 für CD 60/27 mit zusätzlichem Korrosionsschutz

110 58 25 1 3,7 100 St./Pak. ■ AOB 00251605 319,10 /Pak.

Nur in ganzen Verpackungseinheiten lieferbar.
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Korrosionsschutzlack
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Korrosionsschutzlack Sprühdose 0.4 l

Für Nonius-Klammern und die bauseiti-
ge Behandlung von Oberflächenbe-
schädigungen an Profilen

0,5 12 St./Pak. ■ APK 00271145 64,60 
89,00

/St. 
/St.

Korrosionsgeschützte Profile: Korrosivitätskategorie C5
UW-Profil C5
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg/m

Gewicht 
VE 
g

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

UW-Randprofil 50 C5 40/50/40/0.6 mit zusätzlichem Korrosionsschutz

4000 50 40 0.6 0,6 19,2 32 m 
(8 St./Bd.) 
(640 m) 
(160 St./Bd.)

■ ANH 00251496 29,30 /m

Nur in ganzen Verpackungseinheiten lieferbar.

UW-Randprofil 75 C5 40/75/40/0.6 mit zusätzlichem Korrosionsschutz

4000 75 40 0.6 0,7 22,4 32 m 
(8 St./Bd.) 
(480 m) 
(120 St./Bd.)

■ ANH 00251501 34,25 /m

Nur in ganzen Verpackungseinheiten lieferbar.

UW-Randprofil 100 C5 40/100/40/0.6 mit zusätzlichem Korrosionsschutz

4000 100 40 0.6 0,9 28,8 32 m 
(8 St./Bd.) 
(320 m) 
(80 St./Bd.)

■ ANH 00251503 38,55 /m

Nur in ganzen Verpackungseinheiten lieferbar.

UW-Randprofil 150 C5 40/150/40/0.6 mit zusätzlichem Korrosionsschutz

4000 150 40 0,6 1 16 m 
(4 St./Bd.)

■ ANH 00322152 Auf Anfrage

CW-Profil C5
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg/m

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

CW-Ständerprofil 50 C5 50/50/50/0.6 mit zusätzlichem Korrosionsschutz

3000 50 50 0.6 0,8 16,8 24 m 
(8 St./Bd.) 
(384 m) 
(128 St./Bd.)

■ ANH 00516061 33,50 /m

3500 50 50 0.6 0,8 19,6 28 m 
(8 St./Bd.) 
(448 m) 
(128 St./Bd.)

■ ANH 00516063 33,50 /m

Sonder 50 50 0.6 ■ ANH 00251465 33,50 
Auf Anfrage
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CW-Profil C5
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg/m

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

CW-Ständerprofil 75 C5 50/75/50/0.6 mit zusätzlichem Korrosionsschutz

3000 75 50 0.6 0,8 19,2 24 m 
(8 St./Bd.) 
(288 m) 
(96 St./Bd.)

■ ANH 00516065 38,55 /m

3500 75 50 0.6 0,8 22,4 28 m 
(8 St./Bd.) 
(336 m) 
(96 St./Bd.)

■ ANH 00507882 38,55 /m

Sonder 75 50 0.6 ■ ANH 00251484 38,55 
Auf Anfrage

CW-Ständerprofil 100 C5 50/100/50/0.6 mit zusätzlichem Korrosionsschutz

3000 100 50 0.6 0,8 21,5 24 m 
(8 St./Bd.) 
(192 m) 
(64 St./Bd.)

■ ANH 00516066 42,60 /m

3500 100 50 0.6 0,8 25,2 28 m 
(8 St./Bd.) 
(224 m) 
(64 St./Bd.)

■ ANH 00516067 42,60 /m

Sonder 100 50 0.6 ■ ANH 00251485 42,60 
Auf Anfrage

CW-Ständerprofil 150 C5 50/148.8/50/0.6 mit zusätzlichem Korrosionsschutz

Sonder 150 50 0,6 0,9 ■ ANH 00322011 Auf Anfrage

UA-Profil C5
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg/m

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

UA-Türprofil 50 C5 40/48/40/2.0 mit zusätzlichem Korrosionsschutz

3000 48 40 2 1,9 11,4 1 St./Bd. 
(3 m)

■ ANH 00516069 62,95 /m

3500 48 40 2 1,9 13,3 1 St./Bd. 
(3,5 m)

■ ANH 00516070 62,95 /m

Sonder 48 40 2 ■ ANH 00251506 62,95 
Auf Anfrage

UA-Türprofil 75 C5 40/73/40/2.0 mit zusätzlichem Korrosionsschutz

3000 73 40 2 1,9 12,6 1 St./Bd. 
(3 m)

■ ANH 00516116 81,15 /m

3500 73 40 2 1,9 14,7 1 St./Bd. 
(3,5 m)

■ ANH 00516119 81,15 /m

Sonder 73 40 2 ■ ANH 00251507 81,15 
Auf Anfrage

UA-Türprofil 100 C5 40/98/40/2.0 mit zusätzlichem Korrosionsschutz C5

3000 98 40 2 1,9 14,4 1 St./Bd. 
(3 m)

■ ANH 00516121 97,35 /m

3500 98 40 2 2,4 16,8 1 St./Bd. 
(3,5 m)

■ ANH 00516122 97,35 /m

Sonder 98 40 2 ■ ANH 00251516 97,35 
Auf Anfrage
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Anschlusswinkel für UA
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Anschlusswinkel PROFI für UA

80 40 50 1.5 0,68 10 St./Pak. ■ AOB 00470592 126,90 /Pak.

80 65 50 1.5 1,06 10 St./Pak. ■ AOB 00470594 136,70 /Pak.

Set: 4 Winkel + 8 Dübel + 8 Schlossschrauben mit Muttern und Unterlegscheiben

UD-Profil C5
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg/m

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

UD-Randprofil C5 27/28/27/0.6 mit zusätzlichem Korrosionsschutz

3000 28 27 0,6 0,49 23,3 48 m 
(16 St./Bd.)

■ ANH 00251461 24,30 /m

Nur in ganzen Verpackungseinheiten lieferbar.

CD-Profil C5
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg/m

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

CD-Deckenprofil C5 27/60/27/0.6 mit zusätzlichem Korrosionsschutz

4000 60 27 0,6 0,58 27,8 48 m 
(12 St./Bd.)

■ ANH 00251458 25,75 /m

Nur in ganzen Verpackungseinheiten lieferbar.

NCD Deckenprofile C5
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg/m

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

NCD Hut-Deckenprofil C5 15/70/0.6 für Direktmontage H832

4000 48 15 0,6 0,5 16 40 m 
(10 St./Bd.)

■ ANH 00475022 21,95 /m

Nagelanker N
Darstellung Länge 

mm
Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Nagelanker N-K Edelstahl A4 HCR - für Schwimmbäder und Aussenbereich Werkstoff 1.4529, nicht für Solebäder

44 6 1,13 100 St./Pak. ■ AQF 00587369 975,60 /Pak.

Deckendübel Edelstahl A6 für Schwimmbäder und Aussenbereich
Darstellung Länge 

mm
Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Deckendübel Edelstahl A6 - für Schwimmbäder und Aussenbereich KDM-C, Werkstoff 1.4529, für Solebäder geeignet

30 6 1,3 100 St./Pak. ■ AQF 00154951 975,60 /Pak.

inkl. 1 Bundbohrer SDS1
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Kreuzverbinder für CD C5
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Multiverbinder für CD 60/27 mit zusätzlichem Korrosionsschutz

144 58 0 1 4,1 100 St./Pak. ■ AOB 00251450 444,55 /Pak.

Nur in ganzen Verpackungseinheiten lieferbar.

Multiverbinder für CD C5
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke Gewicht Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Multiverbinder für CD 60/27 mit zusätzlichem Korrosionsschutz

110 58 25 3,7 100 St./Pak. ■ AOB 00251446 423,85 /Pak.

Nur in ganzen Verpackungseinheiten lieferbar.

Direktabhänger C5
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke Gewicht Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Direktabhänger C5 für CD-Profile 60/27 mit zusätzlichem Korrosionsschutz

62 30 125 5,2 50 St./Pak. ■ AOB 00402917 338,25 /Pak.

Tragfähigkeitsklasse 0.822 kN

Direktabhänger C5 für CD-Profile 60/27 H835 mit zusätzlichem Korrosionsschutz

62 30 200 7,9 50 St./Pak. ■ AOB 00251454 436,60 /Pak.

Tragfähigkeitsklasse 0.683kN

Nonius-Hänger-Oberteil C5
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Nonius-Hänger-Oberteil C5 für CD 60/27 mit zusätzlichem Korrosionsschutz

140 13 0 1,2 2,7 50 St./Pak. ■ AOB 00251402 390,40 /Pak.

190 13 0 1,2 3,7 50 St./Pak. ■ AOB 00251406 398,50 /Pak.

290 13 0 1,2 4,5 50 St./Pak. ■ AOB 00251423 420,60 /Pak.

390 13 0 1,2 7,3 50 St./Pak. ■ AOB 00251426 439,70 /Pak.

490 13 0 1,2 9,4 50 St./Pak. ■ AOB 00251428 460,45 /Pak.

590 13 0 1,2 11,1 50 St./Pak. ■ AOB 00251430 636,65 /Pak.

690 13 0 1,2 13,2 50 St./Pak. ■ AOB 00251433 658,75 /Pak.

790 13 0 1,2 16,4 50 St./Pak. ■ AOB 00251436 691,90 /Pak.

890 13 0 1,2 16,5 50 St./Pak. ■ AOB 00251438 712,60 /Pak.

990 13 0 1,2 18,3 50 St./Pak. ■ AOB 00251439 735,00 /Pak.

Tragfähigkeit abhängig vom verwendeten Noniusunterteil, Kopf 90 Grad gebogen = Gesamtlänge -55mm.
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Nonius-Hänger-Unterteil C5
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke Gewicht Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Nonius-Hänger-Unterteil C5 für Anschraubmontage, gerade

190 30 9,5 4,4 100 St./Pak. ■ AOB 00543373 513,75 /Pak.

Tragfähigkeit 0.283kN

Nonius-Hänger-Unterteil C5 für Anschraubmontage, abgewinkelt

170 30 9,5 4,4 100 St./Pak. ■ AOB 00543445 513,75 /Pak.

130 17 140 1,2 4,5 100 St./Pak. ■ AOB 00251403 549,35 /Pak.

Tragfähigkeit 0.284kN

Nonius-Kurzabhänger C5
Darstellung Länge Breite Höhe Dicke 

mm
Gewicht 
kg/Pack

Gewicht 
VE

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Nonius-Klammer C5 mit zusätzlichem Korrosionsschutz C5

Sonder Sonder Sonder 2,5 0,52 100 St./Pak. ■ AOB 00419786 315,95 /Pak.

Nonius-Stange C5
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg/Pack

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Nonius Verlängerungsstange durchgehend gelocht mit zusätzlichem Korrosionsschutz

2990 12 8 1 1 74,75 25 St./Pak. ■ AOB 00401573 6,45 
7,55

/m 
/m

Tragfähigkeit 0.40kN

﻿Nonius-Verbinder C5
Darstellung Länge 

mm
Breite Höhe Dicke 

mm
Gewicht 
kg

Gewicht 
VE

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Nonius-Verbinder mit zusätzlichem Korrosionsschutz

90 1 0,1 100 St./Pak. ■ AOB 00402197 89,05 /Pak.

Verbindungsstück zwichen Nonius-Hänger-Oberteil und Nonius Verlängerungsstange.

Flachkopfschraube Korrosionsschutz C5
Darstellung Länge 

mm
Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Flachkopfschraube C5 mit Mutter und Unterlagsscheibe M8 x 20 mm

20 8 2,05 50 St./Pak. ■ AQB 00599645 121,90 /Pak.

Geeignet für Schwimmbäder und Aussenbereich exkl. Solebäder.
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Profilverbindungsschraube Korrosionsschutz C5
Darstellung Länge 

mm
Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Profilverbindungsschraube C5 zu Direktabhänger CD-Deckenprofil inkl. zusätzlichem Korrosionsschutz 1440 h

13 3,5 0,29 250 St./Pak. ■ AQB 00545130 51,25 /Pak.

Geeignet für Schwimmbäder, Aussenbereich und Solebäder.

Korrosionsschutzlack
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Korrosionsschutzlack Sprühdose 0.4 l

Für Nonius-Klammern und die bauseiti-
ge Behandlung von Oberflächenbe-
schädigungen an Profilen

0,5 12 St./Pak. ■ APK 00271145 64,60 
89,00

/St. 
/St.

Korrosionsgeschützte Profile: Korrosivitätskategorie C5 Sole
UW-Profil C5M
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg/m

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

UW-Profil 50 C5 Sole 40/50/40/0.6 mit zusätzlichem Korrosionsschutz

4000 50 40 0.6 0,6 19,2 8 St./Bd. 
(160 St./Bd.) 
(32 m)

■ ANH 00447491 30,55 /m

UW-Profil 75 C5 Sole 40/75/40/0.6 mit zusätzlichem Korrosionsschutz

4000 75 40 0,6 0,7 22,4 8 St./Bd. 
(120 St./Bd.) 
(32 m)

■ ANH 00447493 39,60 /m

Nur in ganzen Verpackungseinheiten lieferbar.

UW-Profil 100 C5 Sole 40/100/40/0.6 mit zusätzlichem Korrosionsschutz

4000 100 40 0,6 0,9 28,8 8 St./Bd. 
(80 St./Bd.) 
(32 m)

■ ANH 00447494 46,90 /m

Nur in ganzen Verpackungseinheiten lieferbar.

CW-Profil C5M
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg/m

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

CW-Ständerprofil 50 C5 Sole 50/48.8/50/0.6 mit zusätzlichem Korrosionsschutz

3000 50 50 0,6 0,7 17,3 8 St./Bd. 
(128 St./Bd.) 
(24 m)

■ ANH 00447404 34,75 /m

4000 50 50 0,6 0,7 23 8 St./Bd. 
(128 St./Bd.) 
(28 m)

■ ANH 00447405 34,75 /m

CW-Ständerprofil 75 C5 Sole 50/73.8/50/0.6 mit zusätzlichem Korrosionsschutz

3000 75 50 0,6 0,8 20,2 8 St./Bd. 
(96 St./Bd.) 
(24 m)

■ ANH 00447447 41,40 /m

4000 75 50 0,6 0,8 26,9 8 St./Bd. 
(96 St./Bd.) 
(28 m)

■ ANH 00447448 41,40 /m

Nur in ganzen Verpackungseinheiten lieferbar.
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CW-Profil C5M
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg/m

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

CW-Ständerprofil 100 C5 Sole 50/98.8/50/0.6 mit zusätzlichem Korrosionsschutz

3000 100 50 0,6 0,9 23 8 St./Bd. 
(64 St./Bd.) 
(24 m)

■ ANH 00447451 49,60 /m

Nur in ganzen Verpackungseinheiten lieferbar.

UA-Profil C5M
Darstellung Länge Breite 

mm
Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

UA-Türprofil 50 C5 Sole 40/48.8/40/2.0 mit zusätzlichem Korrosionsschutz

Sonder 48 40 2 1,9 2 St./Bd. ■ ANH 00447496 73,85 /m

UA-Türprofil 75 C5 Sole 40/73.8/40/2.0 mit zusätzlichem Korrosionsschutz

Sonder 73 40 2 2,3 2 St./Bd. ■ ANH 00447497 93,65 /m

UA-Türprofile 100 C5 Sole 40/98.8/40/2.0 mit zusätzlichem Korrosionsschutz

Sonder 98 40 2 2,7 2 St./Bd. ■ ANH 00447498 109,85 /m

UD-Profil C5M
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg/m

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

UD-Randprofil C5 Sole 27/28/27/0.6 mit zusätzlichem Korrosionsschutz

3000 28 27 0,6 0,49 23,5 48 m 
(16 St./Bd.)

■ ANH 00447378 25,35 /m

Nur in ganzen Verpackungseinheiten lieferbar.

CD-Profil C5M
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg/m

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

CD-Deckenprofil C5 Sole 27/60/27/0.6 mit zusätzlichem Korrosionsschutz

4000 60 27 0,6 0,58 27,8 48 m 
(12 St./Bd.)

■ ANH 00447377 29,80 /m

Nur in ganzen Verpackungseinheiten lieferbar.
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Nonius-Hänger-Oberteil C5M
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Nonius-Hänger-Oberteil C5 Sole für CD 60/27 mit zusätzlichem Korrosionsschutz

140 13 0 1,2 2,7 50 St./Pak. ■ AOB 00447168 Auf Anfrage

190 13 0 1,2 3,7 50 St./Pak. ■ AOB 00447171 452,35 /Pak.

290 13 0 1,2 4,5 50 St./Pak. ■ AOB 00447172 Auf Anfrage

390 13 0 1,2 7,3 50 St./Pak. ■ AOB 00447173 Auf Anfrage

490 13 0 1,2 9,4 50 St./Pak. ■ AOB 00447174 Auf Anfrage

590 13 0 1,2 11,1 50 St./Pak. ■ AOB 00447175 Auf Anfrage

690 13 0 1,2 13,2 50 St./Pak. ■ AOB 00447176 Auf Anfrage

790 13 0 1,2 15,4 50 St./Pak. ■ AOB 00447177 Auf Anfrage

890 13 0 1,2 16,5 50 St./Pak. ■ AOB 00447178 Auf Anfrage

990 13 0 1,2 18,3 50 St./Pak. ■ AOB 00447179 Auf Anfrage

Nonius-Hänger-Unterteil C5M
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Nonius-Hänger-Unterteil C5 Sole für CD 60/27 mit zusätzlichem Korrosionsschutz

130 17 0 1,2 4,5 100 St./Pak. ■ AOB 00447122 666,85 /Pak.

Tragfähigkeitsklasse 0.367kN ohne Verschraubung, 0.750kN mit Verschraubung.

Direktabhänger C5M
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke Gewicht Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Direktabhänger C5 für CD-Profile 60/27 mit zusätzlichem Korrosionsschutz

62 30 125 5,2 50 St./Pak. ■ AOB 00447185 Auf Anfrage

62 30 200 7,9 50 St./Pak. ■ AOB 00447186 531,85 /Pak.

Tragfähigkeitsklasse 0.822 kN

Deckendübel Edelstahl A6 für Schwimmbäder und Aussenbereich
Darstellung Länge 

mm
Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Deckendübel Edelstahl A6 - für Schwimmbäder und Aussenbereich KDM-C, Werkstoff 1.4529, für Solebäder geeignet

30 6 1,3 100 St./Pak. ■ AQF 00154951 975,60 /Pak.

inkl. 1 Bundbohrer SDS1

Profilverbindungsschraube Korrosionsschutz C5
Darstellung Länge 

mm
Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Profilverbindungsschraube C5 zu Direktabhänger CD-Deckenprofil inkl. zusätzlichem Korrosionsschutz 1440 h

13 3,5 0,29 250 St./Pak. ■ AQB 00545130 51,25 /Pak.

Geeignet für Schwimmbäder, Aussenbereich und Solebäder.
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Nonius-Klammer C5M
Darstellung Länge Breite Höhe Dicke 

mm
Gewicht 
kg/Pack

Gewicht 
VE

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Nonius-Klammer C5 Sole mit zusätzlichem Korrosionsschutz

Sonder Sonder Sonder 2,5 0,65 100 St./Pak. ■ AOB 00447180 468,20 /Pak.

ACHTUNG: Nach Einbau langen Schenkel umbiegen!

Kreuzverbinder für CD C5M
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Längsverbinder C5 Sole für CD-Profile 60/27 mit zusätzlichem Korrosionsschutz

110 58 25 1 3,7 100 St./Pak. ■ AOB 00447183 508,05 /Pak.

Nur in ganzen Verpackungseinheiten lieferbar.

Kreuzverbinder C5 Sole für CD 60/27 mit zusätzlichem Korrosionsschutz

144 58 0 1 100 St./Pak. ■ AOB 00447182 555,70 /Pak.

Tragfähigkeitsklasse 0.518kN

Korrosionsschutzlack
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Korrosionsschutzlack Sprühdose 0.4 l

Für Nonius-Klammern und die bauseiti-
ge Behandlung von Oberflächenbe-
schädigungen an Profilen

0,5 12 St./Pak. ■ APK 00271145 64,60 
89,00

/St. 
/St.

Weitspannprofile
Cocoon C-Profil
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Cocoon C-Profil 48.8/50/2.0

9000 48,8 50 2 2,4 1036,8 432 m 
(48 St./Bd.)

■ ANG 00711848 21,20 /m

Sonder 48,8 50 2 2,4 ■ ANG 00711856 26,90 /m

Cocoon C-Profil 73.8/50/2.0

9000 73,8 50 2 2,79 1205,28 432 m 
(48 St./Bd.)

■ ANG 00703529 22,30 /m

Sonder 73,8 50 2 2,79 ■ ANG 00711160 28,15 /m

Cocoon C-Profil 97/50/1.5

9000 97 50 1,5 2,43 1049,16 432 m 
(48 St./Bd.)

■ ANG 00286504 23,50 /m

Sonder 97 50 1,5 2,43 ■ ANG 00286505 29,35 /m
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Cocoon C-Profil
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Cocoon C-Profil 147/50/1.5

9000 147 50 1,5 3,02 1304,64 432 m 
(48 St./Bd.)

■ ANG 00286506 29,60 /m

Sonder 147 50 1,5 3,02 ■ ANG 00286507 35,60 /m

Cocoon C-Profil 197/50/2,0

9000 197 50 2 4,78 1376,93 288 m 
(32 St./Bd.)

■ ANG 00286508 37,20 /m

Sonder 197 50 2 4,78 ■ ANG 00286509 44,10 /m

Cocoon C-Profil 246/50/2.0 auf Anfrage

9000 246 50 2 5,53 1194,48 216 m 
(24 St./Bd.)

■ ANG 00425587 46,35 /m

Sonder 246 50 2 5,53 ■ ANG 00425588 54,35 /m

Cocoon C-Profil 296/50/2.0 auf Anfrage

9000 296 50 2 6,31 1362,96 216 m 
(24 St./Bd.)

■ ANG 00425593 54,15 /m

Sonder 296 50 2 6,31 ■ ANG 00425594 63,20 /m

Cocoon U-Profil
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg/m

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Cocoon U-Profil 53/40/1.5

4000 53 40 1,5 1,49 286,08 192 m 
(48 St./Bd.)

■ ANG 00711836 19,20 /m

Sonder 53 40 1.5 1,49 ■ ANG 00630353 24,95 /m

Cocoon U-Profil 78/40/1.5

4000 78 40 1,5 1,78 341,76 192 m 
(48 St./Bd.)

■ ANG 00703551 20,65 /m

Sonder 78 40 1,5 1,78 ■ ANG 00723679 26,25 /m

Cocoon U-Profil 100/40/1.5

4000 100 40 1,5 2,06 395,52 192 m 
(48 St./Bd.)

■ ANG 00581242 21,85 /m

8000 100 40 1,5 2,06 791,04 384 m 
(48 St./Bd.)

■ ANG 00286510 21,85 /m

Sonder 100 40 1,5 2,06 ■ ANG 00286511 27,50 /m

Cocoon U-Profil 150/40/1.5

4000 150 40 1,5 2,65 508,8 192 m 
(48 St./Bd.)

■ ANG 00581248 27,80 /m

8000 150 40 1,5 2,65 1017,6 384 m 
(48 St./Bd.)

■ ANG 00286512 27,80 /m

Sonder 150 40 1,5 2,65 ■ ANG 00286513 34,00 /m

Cocoon U-Profil 200/40/1.5

8000 200 40 1,5 3,24 829,44 256 m 
(32 St./Bd.)

■ ANG 00286514 35,30 /m

Sonder 200 40 1,5 3,24 ■ ANG 00286515 42,15 /m
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Cocoon U-Profil
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg/m

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Cocoon U-Profil 250/40/2.0 auf Anfrage

8000 250 40 2 5,17 992,64 192 m 
(24 St./Bd.)

■ ANG 00425589 43,25 /m

Sonder 250 40 2 5,17 ■ ANG 00425590 50,95 /m

Cocoon U-Profil 300/40/2.0 auf Anfrage

8000 300 40 2 5,96 1144,01 216 m 
(24 St./Bd.)

■ ANG 00425595 50,95 /m

Sonder 300 40 2 5,96 ■ ANG 00425596 59,55 /m

Cocoon DT-Profil
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Cocoon DT-Profil 73.8/50/2.0

9000 73,8 50 1.5 3 648 24 St./Pak. ■ ANG 00725351 54,05 /m

Sonder 73,8 50 1.5 3 ■ ANG 00725349 67,60 /m

Cocoon DT-Profil 97/50/2.0

9000 97 50 1,5 4,87 1051,92 24 St./Pak. ■ ANG 00286517 55,55 /m

Sonder 97 50 1,5 4,87 ■ ANG 00286518 64,30 /m

Cocoon DT-Profil 147/50/1.5

9000 147 50 1,5 6,05 1306,8 24 St./Pak. ■ ANG 00286519 67,70 /m

Sonder 147 50 1,5 6,05 ■ ANG 00286521 77,40 /m

Cocoon DT-Profil 197/50/2.0

9000 197 50 2 9,56 1376,93 16 St./Pak. ■ ANG 00286522 85,60 /m

Sonder 197 50 2 9,56 ■ ANG 00286523 97,05 /m

Cocoon DT-Profil 246/50/2.0 auf Anfrage

9000 246 50 2 11,05 1193,4 12 St./Pak. ■ ANG 00425591 Auf Anfrage

Sonder 246 50 2 11,05 ■ ANG 00425592 120,40 /m

Cocoon DT-Profil 296/50/2.0 auf Anfrage

9000 296 50 2 12,62 1362,96 12 St./Pak. ■ ANG 00425597 Auf Anfrage

Sonder 296 50 2 12,62 ■ ANG 00425598 137,75 /m

Cocoon S-Profil
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg/m

Gewicht 
VE

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Cocoon S-Sturzprofile 100/100-150/2.0 auf Anfrage

4000 101 100 2 4,64 ■ ANG 00429146 48,55 /m

Sonder 101 100 2 4,64 ■ ANG 00429147 56,85 /m

4000 101 150 2 6,21 ■ ANG 00429148 64,75 /m

Sonder 101 150 2 6,21 ■ ANG 00429150 Auf Anfrage

zurück zur Kapitelübersicht
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Cocoon S-Profil
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg/m

Gewicht 
VE

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Cocoon S-Sturzprofile 150/100-150-175/2.0 auf Anfrage

4000 151 100 2 5,43 ■ ANG 00429153 56,55 /m

Sonder 151 100 2 5,43 ■ ANG 00429155 54,45 /m

4000 151 150 2 7 ■ ANG 00429156 72,80 /m

Sonder 151 150 2 7 ■ ANG 00429157 83,40 /m

Schwerlastprofil BOB GREENSTEEL
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht Gewicht 
VE

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Schwerlastprofil Bob Greensteel 50 inkl. Befestigungsmittel

2600 48,8 50 2 ■ ANG 00763844 141,15 /St.

3000 48,8 50 2 ■ ANG 00763926 157,90 /St.

3500 48,8 50 2 ■ ANG 00763927 167,60 /St.

4000 48,8 50 2 ■ ANG 00763928 179,75 /St.

Sonder 48,8 50 2 ■ ANG 00817244 Auf Anfrage

Schwerlastprofil Bob Greensteel 75 inkl. Befestigungsmittel

2600 73,8 50 2 ■ ANG 00764084 155,50 /St.

3000 73,8 50 2 ■ ANG 00764085 175,30 /St.

3500 73,8 50 2 ■ ANG 00764086 183,05 /St.

4000 73,8 50 2 ■ ANG 00764089 189,65 /St.

Sonder 73,8 50 2 ■ ANG 00817242 Auf Anfrage

Schwerlastprofil Bob Greensteel 100 inkl. Befestigungsmittel

2600 98,8 50 2 ■ ANG 00764108 183,25 /St.

3000 98,8 50 2 ■ ANG 00764109 210,60 /St.

3500 98,8 50 2 ■ ANG 00764110 234,35 /St.

4000 98,8 50 2 ■ ANG 00764111 269,25 /St.

Sonder 98,8 50 2 ■ ANG 00817240 Auf Anfrage

Schwerlast Statikstütze
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Schwerlast Statikstütze UW50

2500 50 0 4 30 ■ ANG 00801483 196,25 /St.

3000 50 0 4 35 ■ ANG 00801481 222,75 /St.

3500 50 0 4 40 ■ ANG 00801494 235,95 /St.

4000 50 0 4 45 ■ ANG 00801500 272,35 /St.

Sonder 50 0 4 ■ ATA 00704912 Auf Anfrage

Schwerlast Statikstütze UW75

3000 75 0 4 51 ■ ANG 00801501 237,05 /St.

3500 75 0 4 59 ■ ANG 00801531 253,60 /St.

4000 75 0 4 65 ■ ANG 00801532 281,15 /St.

Sonder 75 0 4 ■ ATA 00450227 Auf Anfrage

ohne Befestigungsset. Stützen ausziehbar bis +30 cm. Preis CHF VE bis 50 St.Staffelpreise ab 50 St. auf Anfrage.
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Schwerlast Statikstütze
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Schwerlast Statikstütze UW100

3000 100 0 4 68 ■ ANG 00801533 297,70 /St.

3500 100 0 4 76 ■ ANG 00801534 350,60 /St.

4000 100 0 4 85 ■ ANG 00801535 407,95 /St.

4500 100 0 4 90 ■ ANG 00801537 439,90 /St.

5000 100 0 4 95 ■ ANG 00801538 482,90 /St.

Sonder 100 0 4 ■ ATA 00450228 Auf Anfrage

ohne Befestigungsset. Stützen ausziehbar bis +30 cm. Preis CHF VE bis 50 St.Staffelpreise ab 50 St. auf Anfrage.

Zubehör
Anschlusswinkel Cocoon
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke Gewicht 
kg/
Stück

Gewicht 
VE

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Cocoon Anschlusswinkel 50/100/2.0 gelocht

50 100 100 0,16 ■ ANG 00705156 8,40 /St.

Cocoon Anschlusswinkel 75/100/2.0 gelocht

75 100 100 0,23 ■ ANG 00603816 8,75 /St.

Cocoon Anschlusswinkel 125/100/2.0 gelocht

125 100 100 0,39 ■ ANG 00603817 9,75 /St.

Cocoon Anschlusswinkel 175/100/2.0 gelocht

175 100 100 0,54 ■ ANG 00603818 10,50 /St.

Flachstahl Windverband zu Cocoon
Darstellung Länge Breite 

mm
Höhe 
mm

Dicke Gewicht 
kg/m

Gewicht 
VE

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Flachstahl 100/2.0

Sonder 100 2 1,57 ■ ANI 00425599 22,05 /m

Cocoon Konstruktionsschraube SX5-L12
Darstellung Länge 

mm
Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Cocoon Konstruktionsschraube Bohrleistung 5 mm

31 5,5 0,665 100 St./Pak. ■ ANI 00285625 120,30 /Pak.

61 5,5 1,104 100 St./Pak. ■ ANI 00285628 254,30 /Pak.

zurück zur Kapitelübersicht
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Cocoon Konstruktionsschraube SX5-Sechskant
Darstellung Länge 

mm
Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Cocoon Konstruktionsschraube Bohrleistung 5 mm

78 5,5 1,155 100 St./Pak. ■ ANI 00425601 285,05 /Pak.

Cocoon Konstruktionsschraube SX14-L12
Darstellung Länge 

mm
Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Cocoon Konstruktionsschraube Bohrleistung 14 mm

40 5,5 0,767 100 St./Pak. ■ ANI 00285630 172,70 /Pak.

Cocoon Konstruktionsschraube SX14-Sechskant
Darstellung Länge 

mm
Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Cocoon Konstruktionsschraube Bohrleistung 14 mm

66 5,5 0,88 100 St./Pak. ■ ANI 00285629 266,50 /Pak.

Cocoon Klemmschraubeinsatz E420
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Gewicht 
VE

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Cocoon Klemmschraubeinsatz E420 für Schrauben L12

74 19 0 19 0,08 ■ ANI 00421667 129,10 /St.

Cocoon Rahmenbohrschraube
Darstellung Länge 

mm
Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Cocoon Rahmenbohrschraube

16 4,8 0,488 250 St./Pak. ■ ANI 00529402 140,85 /Pak.

Cocoon Rahmenbohrschraubeinsatz
Darstellung Länge 

mm
Dicke Gewicht 

kg
Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Cocoon Schraubeinsatz zu Rahmenbohrschraube

40 0,02 ■ ANI 00529403 86,35 /St.
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​

Randwinkel
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg/m

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Randwinkel 20/20 in Aluminium weiss RAL 9010

4000 20 20 1,6 0,2 8 40 m 
(10 St./Bd.)

■ AND 00073245 7,50 /m

Randwinkel 19/24 PLAZA in Stahl weiss

3050 19 24 0.6 0,2 33 122 m 
(40 St./Bd.)

■ ANC 00776312 3,50 /m

Winkelprofil RS
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg/m

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Konstruktionswinkel - 40/20 in Stahl verzinkt

3000 40 20 0.7 0,4 12 30 m 
(10 St./Bd.)

■ AND 00076625 6,10 /m

Winkelprofil für Wandanschluss - 30/30 in Stahl verzinkt

3000 30 30 0.7 0,6 18 30 m 
(10 St./Bd.)

■ AND 00024797 5,00 
6,10

/m 
/m

Winkelprofil - 50/35/0.7 in Stahl verzinkt

4000 50 35 0.7 0,6 24 40 m 
(10 St./Bd.)

■ AND 00003330 7,15 /m

﻿Abschlusswinkel Aluminium
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Abschlusswinkel Aluminium - 30/40 mm weiss RAL 9016 matt

2500 35 65 1.5 0,9 4,5 20 m 
(5 St./Pak.)

■ ANE 00526431 41,25 /m

Abschlusswinkel Aluminium 9/29 mm, weiss RAL 9016 matt für Knauf Tacet

4000 29 29 1 0,7 14 20 m 
(5 St./Pak.)

■ ANE 00548967 19,20 /m
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Casiol Grund
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Casiol Grund Calcium-Silikat Grundierung mit integrierter Kalksperre

	■ Farbe: weiss
	■ Verbrauch: ca. 0.17 l/m²
	■ Händische Verarbeitung

16,25 32 St./Pal. ■ FAA 00748650 176,05 /St.

	■ Farbe: getönt
	■ Verbrauch: ca. 0.17 l/m²
	■ Händische Verarbeitung

16,25 32 St./Pal. ■ FAA 00748656 Auf Anfrage

Sperrgrund
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Sperrgrund für Spachtelungen und Farbanstriche (für innen)

	■ Farbe: weiss pigmentiert 5 60 St./Pal. ■ FAA 00089139 43,80 /St.

Tiefengrund
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Tiefengrund

	■ Verbrauch: ca. 100 ml/m² 5 300 kg 
(60 St./Pal.)

■ FAA 00006396 46,15 
46,15

/St. 
/St.

	■ Verbrauch: ca. 100 ml/m² 15 360 kg 
(24 St./Pal.)

■ FAA 00021672 133,75 /St.

Aton Sperrgrund
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Aton Sperrgrund Isolier- und Absperrgrundierung für Putze (für innen und aussen)

	■ Farbe: weiss
	■ Verbrauch: ca. 250 g/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

5 68 St./Pal. ■ FAA 00015177 43,80 /St.

	■ Farbe: weiss
	■ Verbrauch: ca. 250 g/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

20 24 St./Pal. ■ FAA 00053888 161,95 /St.

Grundol
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Grundol Silikonverstärkter Tiefengrund auf saugenden Untergründen (für innen und aussen)

	■ Farbe: farblos
	■ Verbrauch: ca. 100 ml/m²
	■ Händische Verarbeitung

10 36 St./Pal. ■ FAA 00078643 99,00 /St.

AQUAPANEL® Grundierung
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

AQUAPANEL® Grundierung Kunststoffemulsion zur Grundierung von, u.a. AQUAPANEL® Cement Board Outdoor (für innen und aussen)

	■ Farbe: rosa
	■ Verbrauch: ca. 60 g/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

15 24 St./Pal. ■ FAA 00049279 117,70 /St.
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Raumklima Grundierung
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Raumklima Grundierung für Raumklima Scheibenputze und Deckputze im Innenbereich

	■ Farbe: weiss
	■ Verbrauch: ca. 150 g/m²
	■ Händische Verarbeitung

5 68 St./Pal. ■ FAA 00479792 32,95 /St.

	■ Farbe: weiss
	■ Verbrauch: ca. 150 g/m²
	■ Händische Verarbeitung

15 32 St./Pal. ■ FAA 00479785 96,50 /St.

Raumaktiv Grundierung
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Raumaktiv Grundierung für Raumaktiv Deckputze im Innenbereich

	■ Farbe: weiss
	■ Verbrauch: ca. 150 g/m²
	■ Händische Verarbeitung

21 24 St./Pal. ■ FAA 00784166 6,90 /kg

Aufbrennverhinderung
Aufbrennsperre
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Aufbrennsperre Aufbrennverhinderung für Gipsputze (für innen)

	■ Farbe: gelb
	■ Verbrauch: bis 100 g/m²
	■ Händische Verarbeitung

15 24 St./Pal. ■ FAA 00005463 72,40 /St.

Haft- und Vorspritzmörtel
Der Vorspritzer
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Der Vorspritzer Zement-Vorspritzmörtel (für innen und aussen)

	■ Körnung: 4 mm
	■ Farbe: grau
	■ Verbrauch: ca. 1.6 kg/m²/mm
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

30 36 St./Pal. ■ FAA 00062690 732,00 /t

Haftbrücken
Betokontakt
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Betokontakt Kombi-Haftbrücke für Gips- und Kalkzement-Putze auf Beton (für innen)

	■ Farbe: rosa
	■ Verbrauch: ca. 225 g/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

20 32 St./Pal. ■ FAA 00545454 76,00 /St.
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Spraykontakt
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Spraykontakt Spritzbare Spezialhaftbrücke für Gipsputze auf Beton (für innen)

	■ Farbe: orange
	■ Verbrauch: ca. 125 g/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

10 40 St./Pal. ■ FAA 00216204 72,40 /St.

Quarzgrund Pro
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Quarzgrund Pro Schnelltrocknender Haftgrund für Oberputze

	■ Farbe: weiss pigmentiert
	■ Verbrauch: ca. 170 g/m²
	■ Händische Verarbeitung

15 32 St./Pal. ■ FAA 00479779 8,00 /kg

	■ Farbe: eingefärbt
	■ Verbrauch: ca. 170 g/m²
	■ Händische Verarbeitung

15 32 St./Pal. ■ FAA 00479782 8,00 /kg

Abdichtungen
Flächendicht
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Flächendicht Abdichtungsmasse zur Flächenabdichtung

	■ Verbrauch: ca. 1.4 kg/m² 5 500 kg 
(100 St./Pal.)

■ AMD 00007366 55,45 
69,25

/St. 
/St.

Flächendichtband
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Flächendichtband Abdichtungsband bitumenfrei

10 m Rolle, Abmessungen: 0.6 mm 
stark und 120 mm breit, in Verbindung 
mit Flächendicht

0,48 5 kg 
(10 St./Pak.)

■ AMD 00005356 104,65 /St.

Dichtmanschette
Darstellung Ausführung Gewicht 

g
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Dichtmanschette 12-26 mm Der dauerelastische Abdichtprofi für Rohrdurchführungen

Beidseitig vliesbeschichtete Dichtman-
schette mit hochflexibler Dehnzone
Optimaler Haftverbund mit Knauf Flä-
chendicht, Knauf Flex-Dicht und Knauf 
Power Elast

52,18 8 Stk./Pak. ■ APC 00447664 11,80 /St.

Pulver-Spachtelmassen
Fugenfüller leicht
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Fugenfüller leicht Gips-Spachtelmasse zur Handverspachtelung von Trockenbau-Systemen mit Fugendeckstreifen

10 kg Sack 10 100 St./Pal. ■ AMA 00425209 21,95 
27,55

/St. 
/St.

25 kg Sack 25 42 St./Pal. ■ AMA 00425212 49,45 
61,35

/St. 
/St.
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Uniflott
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Uniflott Gips-Spachtelmasse zur Handverspachtelung von Trockenbau-Systemen

5 kg Sack 5 200 St./Pal. ■ AMA 00253630 20,95 
26,05

/St. 
/St.

25 kg Sack 25 42 St./Pal. ■ AMA 00253631 94,10 
113,80

/St. 
/St.

Uniflott imprägniert
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Uniflott imprägniert Gips-Spachtelmasse zur Handverspachtelung in Feuchträumen

5 kg Sack 5 200 St./Pal. ■ AMA 00005697 25,05 
31,20

/St. 
/St.

Finissimo Universal
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Finissimo Universal Haft-Füller, kunststoffmodifizierte Spachtelmasse auf Gipsbasis zum Füllen von Fehlstellen

	■ Farbe: weiss
	■ Verbrauch: ca. 0.5 kg/m²
	■ Händische Verarbeitung

25 42 St./Pal. ■ AMA 00531872 59,75 
70,80

/St. 
/St.

Drystar-Filler 60
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Drystar-Filler 60 für Drystar-Board Typ 3A, gem. EN 13963

	■ Verbrauch: ca. 0.4 kg/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

10 100 St./Pal. ■ AMA 00727101 47,20 
61,05

/St. 
/St.

Fireboard-Spachtel
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Fireboard-Spachtel

10 kg Sack 10 100 St./Pal. ■ AMA 00603402 32,80 
41,10

/St. 
/St.

Multi-Finish
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Multi-Finish Gips-Spachtelmasse und Dünnputz

	■ Farbe: weiss
	■ Verbrauch: ca. 1.1 kg/m²/mm
	■ Händische Verarbeitung

25 42 St./Pal. ■ FAC 00002868 1838,00 /t

Universal-Feinspachtel Sprint
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Universal-Feinspachtel Sprint Schnell überarbeitbarer Feinspachtel auf Zementbasis

	■ Farbe: grau
	■ Verbrauch: ca. 1.1 kg/m²/mm
	■ Händische Verarbeitung

20 42 St./Pal. ■ FAC 00793551 2540,00 /t

zurück zur Kapitelübersicht
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Perlfix
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Perlfix gipshaltiger Klebemörtel für Knauf Gipsplatten

30 kg Sack 30 40 St./Pal. ■ AMF 00003110 23,45 
29,25

/St. 
/St.

Pastöse Spachtelmassen
Base Filler
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

BaseFiller Fugenfüller für erste Lage bei Doppelbeplankung

20 kg Eimer 20 1050 kg 
(33 St./Pal.)

■ AMG 00421905 50,40 
61,05

/St. 
/St.

Fill & Finish light
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Fill & Finish light Verarbeitungsfertige Füll- und Feinspachtelmasse leicht

20 kg Eimer 20 1050 kg 
(33 St./Pal.)

■ AMA 00104690 67,70 /St.

Uniflott Finish
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Uniflott Finish Dispersionsgebundene Spachtelmasse für Oberflächenfinish (Q3 + Q4)

	■ Farbe: weiss
	■ Verbrauch: ca. 1.7 kg/m²/mm
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

20 69,12 m² 
(24 St./Pal.)

■ AMA 00206481 70,90 
88,45

/St. 
/St.

Super Finish
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Super Finish Verarbeitungsfertige Feinspachtelmasse (Q2 - Q4)

20 kg Eimer 20 33 St./Pal. ■ FAA 00314860 41,90 
52,40

/St. 
/St.

Spritzspachtel Universal
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Spritzspachtel Universal (Q3 + Q4)

20 kg Eimer 20 1045 kg 
(33 St./Pal.)

■ AMA 00531824 59,75 
69,65

/St. 
/St.

20 kg im Schlauchbeutel 20 50 St./Pal. ■ AMA 00514173 59,75 
69,65

/St. 
/St.
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Rotband Beto M Plus
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Rotband Beto M Plus Verarbeitungsfertiger Flächenspachtel mit sehr hoher Füllkraft

	■ Farbe: weiss
	■ Verbrauch: ca. 1.4 kg/m²/mm
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

20 33 St./Pal. ■ FAA 00656741 2205,00 /t

	■ Farbe: weiss
	■ Verbrauch: ca. 1.4 kg/m²/mm
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

20 50 St./Pal. ■ FAA 00656981 2205,00 /t

Safeboard-Spachtel
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Safeboard-Spachtel für Safeboard Strahlenschutzplatte

	■ Verbrauch: ca. 0.5 kg/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

5,4 200 St./Pal. ■ AMA 00133092 98,00 
122,45

/St. 
/St.

Fugenkleber
Vidiwall Fugenkleber
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Vidiwall Fugenkleber

310 ml Kartusche 0,468 10 kg 
(20 St./Pak.)

■ AMC 00613908 14,50 /St.

600 ml Schlauchbeutel 0,906 18 kg 
(20 St./Pak.)

■ AMC 00613893 19,60 /St.

Verbrauch ca. 20ml/m²

POWER-KLEBER
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Power Kleber weiss Hybridklebstoff für innen und aussen

460 g Kartusche 0,551 8 St./Pak. ■ AMC 00797248 17,30 /St.

Verbrauch: ca. 3-4m²/Kartusche, ca. 10m für Abschlussprofil

LDS Solimur
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

LDS Solimur Fugenkleber

310 ml Kartusche 0,45 20 St./Pak. ■ APB 00412724 38,40 /St.

Rammschutz Kleber
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Rammschutz Kleber Merbenit HT50, weiss

290 ml Kartusche 0,516 12 St./Pak. ■ ACC 00615913 23,10 /St.

600 ml Schlauchbeutel 0,966 12 St./Pak. ■ ACC 00615914 38,35 /St.
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Sockel-Dicht
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Sockel-Dicht hochvergütet und elastisch, überstreich- und überputzbar

	■ Körnung: 0,5 mm
	■ Farbe: grau
	■ Verbrauch: ca. 0.75 kg/m²/mm
	■ Händische Verarbeitung

25 42 St./Pal. ■ FAC 00055086 126,00 /St.

Sockel-SM Pro
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Sockel-SM Pro Klebe-, Armiermörtel und Deckputz für den Sockelbereich

	■ Körnung: 1 mm
	■ Farbe: grau
	■ Verbrauch: ca. 1.5 kg/m²/mm
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Dicht-, Faser- und Haftzusatz
	■ Kleben (ebener Untergrund) 100 % 
Klebeverbindungsfläche: 8,0 kg/m²

25 42 St./Pal. ■ FAB 00741450 2228,00 /t

Fugenarmierungen
Fugendeckstreifen Kurt
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Fugendeckstreifen Kurt

Fugendeckstreifen Kurt 0,5 20 St./Pak. 
(75 m/Rolle)

■ AME 00099382 46,45 
57,90

/St. 
/St.

MONTI - der Fugendeckstreifen
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

MONTI - der Fugendeckstreifen

MONTI - der Fugendeckstreifen 0,55 20 St./Pak. 
(75 m/Rolle)

■ AME 00844858 27,20 
37,70

/St. 
/St.

Glasfaser-Fugendeckstreifen
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Glasfaser-Fugendeckstreifen Bewehrungsstreifen zur Fugenverspachtelung von Fireboard

25 m Rolle 0,1 40 St./Pak. 
(25 m/Rolle)

■ AME 00003698 5,15 
6,50

/St. 
/St.

Gitterstreifen
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Gitterstreifen Glasfaser

90 m pro Rolle 0,27 24 St./Pak. 
(90 m/Rolle)

■ AME 00005404 24,70 
30,85

/St. 
/St.
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Mit MineralAktiv 
Fassadenfarbe

Innen mit Raumklima 
oder Raumaktiv Pro-
dukten, aussen mit  
Noblo 600 Sprint/ 
MineralAktiv  
Fassadenfarbe 

Mit Raumklima 
oder Raumaktiv 
Produkten

Untergrund / Fugen / Kleben / Spachtel / Grundputze > Sprint-System

Maximale Zeitersparnis!
Wir haben Ihren beliebten Knauf Putzprodukten Beine gemacht. Mit Rotband Sprint, SM600 Sprint,  
Noblo 600 Sprint und Universal-Feinspachtel Sprint können Sie die nachfolgende Beschichtung noch am 
selben der am nächsten Tag ausführen. An der Verarbeitung ändert sich nichts – Sie sind einfach nur 
früher fertig.

Sicher und schneller im System
Neue, innovative Produktrezepturen machen’s möglich: Die vier Putze managen die Putzfeuchte so, dass die 
Folgebeschichtung schon in kürzester Zeit möglich ist und die Festigkeitsentwicklung zügiger voranschreitet.  
Die Qualität bleibt auf dem gewohnt hohen Niveau. Entscheidend ist, dass Sie die Folgebeschichtung im 
perfekt aufeinander abgestimmten Sprint-System ausführen.

Die Sprint-Vorteile

› Sie optimieren Termin-, Baustellen- und Personalplanung deutlich.
› Sie vermeiden unproduktive Tätigkeiten wie zusätzliche Anfahrten und doppelte Rüstzeiten.
› Sie verringern Gerüst-Standzeiten – ein sichtbares Signal – auch für Ihre Bauherren.
› Sie können schneller abrechnen.
› Sie riskieren keine Ausblühungen, Haftungs- oder Farbtonverluste.
› Keine Experimente: Sie verarbeiten die Sprint-Produkte genau so, wie Sie es von Knauf Produkten

gewohnt sind.
› Schnellerer Einzug oder Wiederbezug: Sie gewinnen für Ihre Bauherren nicht nur Zeit, sondern

oft auch Geld.

Erfahren Sie mehr über den Sprint-Vorsprung und die einzelnen System-Komponenten.

Knauf Putz-Systeme ohne Trocknungszeiten

Schneller fertig mit Sprint-Vorsprung!

https://knauf.com/de-CH/knauf-gips/loesungen/anwendungen/putze-und-fassaden/einzigartig-sprint-technologie
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SM600 Sprint
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

SM600 Sprint Schnell überarbeitbarer Armiermörtel, Renoviermörtel und Oberputz

	■ Körnung: 1 mm
	■ Farbe: grau
	■ Verbrauch: ca. 1 kg/m²/mm
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Kleben (rauer Untergrund): 4,4 kg/
m²

	■ Am Folgetag mit Noblo 600 Sprint 
oder MineralAktiv Fassadenfarbe 
überarbeitbar

25 42 St./Pal. ■ FAB 00739502 2005,00 /t

SM300
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

SM300 Klebe- und Armiermörtel

	■ Körnung: 1 mm
	■ Farbe: grau
	■ Verbrauch: ca. 1.52 kg/m²/mm
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Kleben (rauer Untergrund): 6,5 kg/
m²

25 42 St./Pal. ■ FAB 00178249 1258,00 /t

SM700 Pro
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

SM700 Pro Der Alleskönner

	■ Körnung: 1 mm
	■ Farbe: weiss
	■ Verbrauch: ca. 1.4 kg/m²/mm
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Faser- und Haftzusatz
	■ Kleben (rauer Untergrund): 6,0 kg/
m²

	■ Verbrauch für Knauf Silence 4,2 kg/
m² bei 3 mm Auftragsdicke

25 42 St./Pal. ■ FAB 00164930 1583,00 /t

	■ Körnung: 1 mm
	■ Farbe: eingefärbt
	■ Verbrauch: ca. 1.4 kg/m²/mm
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Faser- und Haftzusatz
	■ Kleben (rauer Untergrund): 6,0 kg/
m²

	■ Verbrauch für Knauf Silence 4,2 kg/
m² bei 3 mm Auftragsdicke

25 42 St./Pal. ■ FAB 00167798 Auf Anfrage

Lustro
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Lustro Klebe- und Armiermörtel mit Leichtzuschlägen

	■ Körnung: 1,2 mm
	■ Farbe: weiss
	■ Verbrauch: ca. 0.86 kg/m²/mm
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Kleben (rauer Untergrund): 3,1 kg/
m²

20 42 St./Pal. ■ FAB 00063304 1919,00 /t
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Pastol Dry
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Pastol Dry Organisch gebundene, systemgeprüfte, pulverförmige Klebe- und Armiermasse

	■ Farbe: naturweiss
	■ Verbrauch: ca. 1.05 kg/m²/mm
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

20 48 St./Pal. ■ FAB 00538193 6174,00 /t

Polyurethan-Klebeschaum
Speedero
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Speedero Verklebung von WARM-WAND Basis / Plus

	■ Verbrauch: ca. 100 ml/m²
	■ 800 ml Dose

1,15 12 St./Pak. ■ FAB 00128269 22,00 /St.

Montagepistole Speedero
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Montagepistole Speedero zur Verarbeitung von Speedero Klebeschaum

Montagepistole 1 ■ ZZZ 00292412 23,95 /St.

Düsenspitze konisch zu Montagepisto-
le

0,02 ■ ZZZ 00292420 1,05 /St.

PU Schaum-Pistolenreiniger
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

PU Schaum-Pistolenreiniger zu Montagepistole Speedero

	■ Farbe: weiss
	■ Körnung: rau

0,53 ■ FAG 00292419 11,60 /St.

Gips-Maschinenputze
MP 75 L
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

MP 75 L Besonders ergiebig zum Glätten

	■ Körnung: 1,2 mm
	■ Farbe: weiss
	■ Verbrauch: ca. 0.8 kg/m²/mm
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

30 40 St./Pal. ■ FAC 00005131 719,00 /t
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Rotband Sprint
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Rotband Sprint Gipsputz zum schnellen Beschichten

	■ Farbe: weiss
	■ Verbrauch: ca. 0.85 kg/m²/mm
	■ Händische Verarbeitung

25 42 St./Pal. ■ FAC 00794999 1414,00 /t

Rotband Pro
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Rotband Pro Haftputzgips für alle Mauerwerksarten, Beton- und Putzuntergründe (für innen)

	■ Körnung: 0,8 mm
	■ Farbe: weiss
	■ Verbrauch: ca. 1.1 kg/m²/mm
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

30 40 St./Pal. ■ FAC 00075280 760,00 /t

HP 100
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

HP 100 Haftputzgips (für innen)

	■ Körnung: 1,2 mm
	■ Farbe: weiss
	■ Verbrauch: ca. 0.8 kg/m²/mm
	■ Händische Verarbeitung

30 40 St./Pal. ■ FAC 00002863 919,00 /t

Putzglätte
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Putzglätte Gips-Spachtelmasse zum Abglätten von Grundputzen (für innen)

Farbe: weiss 20 42 St./Pal. ■ FAC 00002859 1574,00 /t

Kalkputze
Rotkalk Fein
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Rotkalk Fein Kalkunter- und Kalkdeckputz mit schadstoffabbauender Wirkung

	■ Körnung: 0,6 mm
	■ Farbe: braun
	■ Verbrauch: ca. 1.45 kg/m²/mm
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Einsatzbereich: innen/aussen

30 36 St./Pal. ■ FAD 00046397 1376,00 /t

Rotkalk Grund
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Rotkalk Grund Kalkunterputz mit schadstoffabbauender Wirkung (für innen und aussen)

	■ Körnung: 1,2 mm
	■ Farbe: braun
	■ Verbrauch: ca. 1.4 kg/m²/mm
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

30 36 St./Pal. ■ FAC 00052456 792,00 /t
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LUMIT
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Lumit - Schnell abbindender Kalk-Leichtputz (für innen und aussen)

	■ Körnung: 1,2 mm
	■ Farbe: grau
	■ Verbrauch: ca. 1.08 kg/m²/mm
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

25 42 St./Pal. ■ FAC 00654855 921,00 /t

LUP 222
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

LUP 222 Kalk-Zement-Leichtunterputz (für innen und aussen)

	■ Körnung: 1,5 mm
	■ Farbe: grau
	■ Verbrauch: ca. 1.2 kg/m²/mm
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

30 36 St./Pal. ■ FAC 00005687 626,00 /t

Unterputze Kalk-Zement
UP 210
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

UP 210 Kalk-Zement-Unterputz (für innen und aussen)

	■ Körnung: 1 mm
	■ Farbe: grau
	■ Verbrauch: ca. 1.5 kg/m²/mm
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

30 36 St./Pal. ■ FAC 00045825 705,00 /t

Wärmedämmputze / Kalk-Zement
DP 007
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

DP 007 Kalk-Zement-Wärmedämmputz

	■ Körnung: 1,5 mm
	■ Farbe: grau
	■ Verbrauch: ca. 2.2 kg/m²/cm
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

10 30 St./Pal. ■ FAC 00767498 4435,00 /t

Sockelputze/-abdichtung
UP 310
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

UP 310 Sockelputz und Zement-Unterputz (für innen und aussen)

	■ Körnung: 1 mm
	■ Farbe: grau
	■ Verbrauch: ca. 1.65 kg/m²/mm
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

30 36 St./Pal. ■ FAC 00009723 671,00 /t

Sockel LUP
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Sockel LUP auch als Unterputz für Fliesen in Feuchträumen, Bädern und Küchen geeignet

	■ Körnung: 1,5 mm
	■ Farbe: grau
	■ Verbrauch: ca. 1.3 kg/m²/mm
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

30 36 St./Pal. ■ FAC 00046497 616,00 /t

zurück zur Kapitelübersicht
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Flotto Füll
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Flotto Füll Verfüllmörtel, für grosse Putzdicken (für innen und aussen)

	■ Körnung: 1,5 mm
	■ Farbe: grau
	■ Verbrauch: ca. 45 kg/m²/cm
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

25 24 St./Pal. ■ FAC 00021771 1679,00 /t

Sanierputze - innen und aussen
Stens Grund
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Stens Grund Grobkörniger Saniergrundputz nach WTA (für innen und aussen)

	■ Körnung: 4 mm
	■ Farbe: grau
	■ Verbrauch: ca. 1.3 kg/m²/mm
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ WTA zertifiziert

30 36 St./Pal. ■ FAC 00055083 1838,00 /t

Stens Haft
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Stens Haft Grobkörniger Sanierspritzbewurf, sichere Putzhaftung (für innen und aussen)

	■ Körnung: 4 mm
	■ Farbe: grau
	■ Verbrauch: ca. 0.8 kg/m²/mm
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ WTA zertifiziert

30 36 St./Pal. ■ FAC 00055084 1180,00 /t

Stens Hell
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Stens Hell Sanierputz auf Tensidbasis nach WTA (für innen und aussen)

	■ Körnung: 1,2 mm
	■ Farbe: beige-weiss
	■ Verbrauch: ca. 1.2 kg/m²/mm
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ WTA zertifiziert

30 36 St./Pal. ■ FAC 00054688 2755,00 /t

zurück zur Kapitelübersicht
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MineralAktiv Scheibenputz Dry
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

MineralAktiv Scheibenputz Dry 2.0 Hybrid-Scheibenputz mit optimiertem Feuchtemanagement

	■ Körnung: 2 mm
	■ Farbe: weiss
	■ Verbrauch: ca. 2.4 kg/m²
	■ Einsatzbereich: innen/aussen
	■ Biozidfrei

25 42 St./Pal. ■ FAD 00741403 1995,00 /t

	■ Körnung: 2 mm
	■ Farbe: eingefärbt
	■ Verbrauch: ca. 2.4 kg/m²
	■ Einsatzbereich: innen/aussen
	■ Biozidfrei

25 42 St./Pal. ■ FAD 00741428 Auf Anfrage

MineralAktiv Scheibenputz Dry 3.0 Hybrid-Scheibenputz mit optimiertem Feuchtemanagement

	■ Körnung: 3 mm
	■ Farbe: weiss
	■ Verbrauch: ca. 3.4 kg/m²
	■ Einsatzbereich: innen/aussen
	■ Biozidfrei

25 42 St./Pal. ■ FAD 00741429 1955,00 /t

	■ Körnung: 3 mm
	■ Farbe: eingefärbt
	■ Verbrauch: ca. 3.4 kg/m²
	■ Einsatzbereich: innen/aussen
	■ Biozidfrei

25 42 St./Pal. ■ FAD 00741430 Auf Anfrage

SP 260 Pro
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

SP 260 Pro 2.0 Universal-Scheibenputz

	■ Körnung: 2 mm
	■ Farbe: weiss
	■ Verbrauch: ca. 3.4 kg/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Einsatzbereich: innen/aussen
	■ Biozidfrei

25 42 St./Pal. ■ FAD 00705117 1465,00 /t

	■ Körnung: 2 mm
	■ Farbe: eingefärbt
	■ Verbrauch: ca. 3.4 kg/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Einsatzbereich: innen/aussen
	■ Biozidfrei

25 42 St./Pal. ■ FAD 00705120 Auf Anfrage

SP 260 Pro 3.0 Universal-Scheibenputz

	■ Körnung: 3 mm
	■ Farbe: weiss
	■ Verbrauch: ca. 3.4 kg/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Einsatzbereich: innen/aussen
	■ Biozidfrei

25 42 St./Pal. ■ FAD 00705118 1465,00 /t

	■ Körnung: 3 mm
	■ Farbe: eingefärbt
	■ Verbrauch: ca. 3.4 kg/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Einsatzbereich: innen/aussen
	■ Biozidfrei

25 42 St./Pal. ■ FAD 00705121 Auf Anfrage

zurück zur Kapitelübersicht
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SP 260 Pro
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

SP 260 Pro 5.0 Universal-Scheibenputz

	■ Körnung: 5 mm
	■ Farbe: weiss
	■ Verbrauch: ca. 5 kg/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Einsatzbereich: innen/aussen
	■ Biozidfrei

25 42 St./Pal. ■ FAD 00705119 1465,00 /t

	■ Körnung: 5 mm
	■ Farbe: eingefärbt
	■ Verbrauch: ca. 5 kg/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Einsatzbereich: innen/aussen
	■ Biozidfrei

25 42 St./Pal. ■ FAD 00705123 Auf Anfrage

Noblo
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Noblo 1.5 Mineralischer Deckputz in Scheibenputzstruktur mit Marmorkörnung für dezent-noble Putzflächen

	■ Körnung: 1,5 mm
	■ Farbe: weiss
	■ Verbrauch: ca. 2.3 kg/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Einsatzbereich: innen/aussen
	■ Biozidfrei

25 42 St./Pal. ■ FAD 00741432 1880,00 /t

	■ Körnung: 1,5 mm
	■ Farbe: eingefärbt
	■ Verbrauch: ca. 2.3 kg/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Einsatzbereich: innen/aussen
	■ Biozidfrei

25 42 St./Pal. ■ FAD 00741433 Auf Anfrage

Noblo 2.0 Mineralischer Deckputz in Scheibenputzstruktur mit Marmorkörnung für dezent-noble Putzflächen

	■ Körnung: 2 mm
	■ Farbe: weiss
	■ Verbrauch: ca. 2.8 kg/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Einsatzbereich: innen/aussen
	■ Biozidfrei

25 42 St./Pal. ■ FAD 00741435 1880,00 /t

	■ Körnung: 2 mm
	■ Farbe: eingefärbt
	■ Verbrauch: ca. 2.8 kg/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Einsatzbereich: innen/aussen
	■ Biozidfrei

25 42 St./Pal. ■ FAD 00741434 Auf Anfrage

Noblo 3.0 Mineralischer Deckputz in Scheibenputzstruktur mit Marmorkörnung für dezent-noble Putzflächen

	■ Körnung: 3 mm
	■ Farbe: weiss
	■ Verbrauch: ca. 3.4 kg/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Einsatzbereich: innen/aussen
	■ Biozidfrei

25 42 St./Pal. ■ FAD 00741436 1880,00 /t

	■ Körnung: 3 mm
	■ Farbe: eingefärbt
	■ Verbrauch: ca. 3.4 kg/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Einsatzbereich: innen/aussen
	■ Biozidfrei

25 42 St./Pal. ■ FAD 00741438 Auf Anfrage

zurück zur Kapitelübersicht
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Noblo 600 Sprint
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Noblo 600 Sprint 2.0 Schnell überarbeitbarer Scheibenputz mit Marmorkorn

	■ Körnung: 2 mm
	■ Farbe: weiss
	■ Verbrauch: ca. 2.5 kg/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Einsatzbereich: innen/aussen
	■ Biozidfrei
	■ Überarbeitung am Folgetag mit 
MineralAktiv Fassadenfarbe möglich

25 42 St./Pal. ■ FAD 00739503 2069,00 /t

	■ Körnung: 2 mm
	■ Farbe: eingefärbt
	■ Verbrauch: ca. 2.5 kg/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Einsatzbereich: innen/aussen
	■ Biozidfrei
	■ Überarbeitung am Folgetag mit 
MineralAktiv Fassadenfarbe möglich

25 42 St./Pal. ■ FAD 00793440 Auf Anfrage

Noblo 600 Sprint 3.0 Schnell überarbeitbarer Scheibenputz mit Marmorkorn

	■ Körnung: 3 mm
	■ Farbe: weiss
	■ Verbrauch: ca. 3.4 kg/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Einsatzbereich: innen/aussen
	■ Biozidfrei
	■ Überarbeitung am Folgetag mit 
MineralAktiv Fassadenfarbe möglich

25 42 St./Pal. ■ FAD 00793411 2069,00 /t

	■ Körnung: 3 mm
	■ Farbe: eingefärbt
	■ Verbrauch: ca. 3.4 kg/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Einsatzbereich: innen/aussen
	■ Biozidfrei
	■ Überarbeitung am Folgetag mit 
MineralAktiv Fassadenfarbe möglich

25 42 St./Pal. ■ FAD 00793443 Auf Anfrage

Filz- und Feinputze - mineralisch
Noblo Filz
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Noblo Filz 1.0 Mineralischer, feinkörniger Deckputz mit Marmorkörnung für dezent gefilzte Oberflächen

	■ Körnung: 1 mm
	■ Farbe: weiss
	■ Verbrauch: ca. 3.2 kg/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Einsatzbereich: innen/aussen
	■ Biozidfrei

25 42 St./Pal. ■ FAD 00741439 1764,00 /t

	■ Körnung: 1 mm
	■ Farbe: eingefärbt
	■ Verbrauch: ca. 3.2 kg/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Einsatzbereich: innen/aussen
	■ Biozidfrei

25 42 St./Pal. ■ FAD 00741440 Auf Anfrage

zurück zur Kapitelübersicht
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Noblo Filz
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Noblo Filz 1.5 Mineralischer, feinkörniger Deckputz mit Marmorkörnung für dezent gefilzte Oberflächen

	■ Körnung: 1,5 mm
	■ Farbe: weiss
	■ Verbrauch: ca. 4.6 kg/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Einsatzbereich: innen/aussen
	■ Biozidfrei

25 42 St./Pal. ■ FAD 00741445 1764,00 /t

	■ Körnung: 1,5 mm
	■ Farbe: eingefärbt
	■ Verbrauch: ca. 4.6 kg/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Einsatzbereich: innen/aussen
	■ Biozidfrei

25 42 St./Pal. ■ FAD 00741446 Auf Anfrage

Pico der Feine
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Pico der Feine Feinputz für innen mit Marmorkorn

	■ Körnung: 0,6 mm
	■ Farbe: weiss
	■ Verbrauch: ca. 3.5 kg/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Einsatzbereich: innen
	■ Biozidfrei

25 42 St./Pak. ■ FAD 00763518 2693,00 /t

	■ Körnung: 0,6 mm
	■ Farbe: eingefärbt
	■ Verbrauch: ca. 3.5 kg/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Einsatzbereich: innen
	■ Biozidfrei

25 42 St./Pak. ■ FAD 00763559 Auf Anfrage

Kalkputze Rotkalk
Rotkalk Filz 0.5 und 1.0
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Rotkalk Filz 0.5 - Rotkalk Edel-Filzputz mit schadstoffabbauender Wirkung

	■ Körnung: 0,5 mm
	■ Farbe: weiss
	■ Verbrauch: ca. 1.6 kg/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Einsatzbereich: innen

25 42 St./Pal. ■ FAD 00763491 1927,00 /t

	■ Körnung: 0,5 mm
	■ Farbe: eingefärbt
	■ Verbrauch: ca. 1.6 kg/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Einsatzbereich: innen

25 42 St./Pal. ■ FAD 00763495 Auf Anfrage

zurück zur Kapitelübersicht
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Rotkalk Filz 0.5 und 1.0
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Rotkalk Filz 1 - Rotkalk Edel-Filzputz mit schadstoffabbauender Wirkung

	■ Körnung: 1 mm
	■ Farbe: weiss
	■ Verbrauch: ca. 2 kg/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Einsatzbereich: innen

25 42 St./Pal. ■ FAD 00763505 1439,00 /t

	■ Körnung: 1 mm
	■ Farbe: eingefärbt
	■ Verbrauch: ca. 2 kg/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Einsatzbereich: innen

25 42 St./Pal. ■ FAD 00763511 Auf Anfrage

Rotkalk Filz 1.5
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Rotkalk Filz 1.5 - Rotkalk Edel-Filzputz mit schadstoffabbauender Wirkung

	■ Körnung: 1,5 mm
	■ Farbe: weiss
	■ Verbrauch: ca. 2 kg/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Einsatzbereich: innen/aussen
	■ Biozidfrei

25 42 St./Pal. ■ FAD 00763513 1439,00 /t

Rotkalk Glätte
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Rotkalk Glätte für Rotkalk Grund und Rotkalk Fein

	■ Körnung: 0,1 mm
	■ Farbe: beige
	■ Verbrauch: ca. 1 kg/m²
	■ Einsatzbereich: innen

15 48 St./Pal. ■ FAD 00785314 1691,00 /t

Frei strukturierbare Putze - innen und aussen mineralisch
SM700 Pro
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

SM700 Pro Der Alleskönner

	■ Körnung: 1 mm
	■ Farbe: weiss
	■ Verbrauch: ca. 1.4 kg/m²/mm
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Faser- und Haftzusatz
	■ Kleben (rauer Untergrund): 6,0 kg/
m²

	■ Verbrauch für Knauf Silence 4,2 kg/
m² bei 3 mm Auftragsdicke

25 42 St./Pal. ■ FAB 00164930 1583,00 /t

	■ Körnung: 1 mm
	■ Farbe: eingefärbt
	■ Verbrauch: ca. 1.4 kg/m²/mm
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Faser- und Haftzusatz
	■ Kleben (rauer Untergrund): 6,0 kg/
m²

	■ Verbrauch für Knauf Silence 4,2 kg/
m² bei 3 mm Auftragsdicke

25 42 St./Pal. ■ FAB 00167798 Auf Anfrage

zurück zur Kapitelübersicht
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RP 240
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

RP 240 2.0 Mineralischer Deckputz mit Negativstruktur

	■ Körnung: 2 mm
	■ Farbe: weiss
	■ Verbrauch: ca. 3.1 kg/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Einsatzbereich: innen/aussen
	■ Biozidfrei

25 42 St./Pal. ■ FAD 00763705 1418,00 /t

	■ Körnung: 2 mm
	■ Farbe: eingefärbt
	■ Verbrauch: ca. 3.1 kg/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Einsatzbereich: innen/aussen
	■ Biozidfrei

25 42 St./Pal. ■ FAD 00763712 Auf Anfrage

RP 240 3.0 Mineralischer Deckputz mit Negativstruktur

	■ Körnung: 3 mm
	■ Farbe: weiss
	■ Verbrauch: ca. 3.8 kg/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Einsatzbereich: innen/aussen
	■ Biozidfrei

25 42 St./Pal. ■ FAD 00763713 1418,00 /t

	■ Körnung: 3 mm
	■ Farbe: eingefärbt
	■ Verbrauch: ca. 3.8 kg/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Einsatzbereich: innen/aussen
	■ Biozidfrei

25 42 St./Pal. ■ FAD 00763794 Auf Anfrage

RP 240 5.0 Mineralischer Deckputz mit Negativstruktur

	■ Körnung: 5 mm
	■ Farbe: weiss
	■ Verbrauch: ca. 5 kg/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Einsatzbereich: innen/aussen
	■ Biozidfrei

25 42 St./Pal. ■ FAD 00763798 1418,00 /t

Kratzputz - aussen mineralisch
Mak3
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Mak3 2.0 Mineralischer Edelkratzputz mit Glimmeranteil

	■ Körnung: 2 mm
	■ Farbe: weiss
	■ Verbrauch: ca. 22 kg/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Einsatzbereich: innen/aussen
	■ Biozidfrei

25 42 St./Pal. ■ FAD 00741391 1528,00 /t

	■ Körnung: 2 mm
	■ Farbe: eingefärbt
	■ Verbrauch: ca. 22 kg/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Einsatzbereich: innen/aussen
	■ Biozidfrei

25 42 St./Pal. ■ FAD 00741389 Auf Anfrage

zurück zur Kapitelübersicht
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Mak3
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Mak3 3.0 Mineralischer Edelkratzputz mit Glimmeranteil

	■ Körnung: 3 mm
	■ Farbe: weiss
	■ Verbrauch: ca. 23 kg/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Einsatzbereich: innen/aussen
	■ Biozidfrei

25 42 St./Pal. ■ FAD 00741400 1528,00 /t

	■ Körnung: 3 mm
	■ Farbe: eingefärbt
	■ Verbrauch: ca. 23 kg/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Einsatzbereich: innen/aussen
	■ Biozidfrei

25 42 St./Pal. ■ FAD 00741398 Auf Anfrage

Mak3 4.0 Mineralischer Edelkratzputz mit Glimmeranteil

	■ Körnung: 4 mm
	■ Farbe: weiss
	■ Verbrauch: ca. 25 kg/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Einsatzbereich: innen/aussen
	■ Biozidfrei

25 42 St./Pal. ■ FAD 00741401 1528,00 /t

	■ Körnung: 4 mm
	■ Farbe: eingefärbt
	■ Verbrauch: ca. 25 kg/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Einsatzbereich: innen/aussen
	■ Biozidfrei

25 42 St./Pal. ■ FAD 00741402 Auf Anfrage

Knauf MineralAktiv - Vollabrieb innen und aussen mineralisch
MineralAktiv Scheibenputz
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

MineralAktiv SP 0.5 Hybrid-Scheibenputz mit optimiertem Feuchtemanagement

	■ Körnung: 0,5 mm
	■ Farbe: weiss
	■ Verbrauch: ca. 0.9 kg/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Einsatzbereich: innen/aussen
	■ Ohne biozide Filmkonservierung

25 24 St./Pal. ■ FAE 00605531 4,50 /kg

	■ Körnung: 0,5 mm
	■ Farbe: eingefärbt
	■ Verbrauch: ca. 0.9 kg/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Einsatzbereich: innen/aussen
	■ Ohne biozide Filmkonservierung

25 24 St./Pal. ■ FAE 00613133 Auf Anfrage

zurück zur Kapitelübersicht
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MineralAktiv Scheibenputz
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

MineralAktiv SP 1.5 Hybrid-Scheibenputz mit optimiertem Feuchtemanagement

	■ Körnung: 1,5 mm
	■ Farbe: weiss
	■ Verbrauch: ca. 2.4 kg/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Einsatzbereich: innen/aussen
	■ Ohne biozide Filmkonservierung

25 24 St./Pal. ■ FAE 00525684 4,15 /kg

	■ Körnung: 1,5 mm
	■ Farbe: eingefärbt
	■ Verbrauch: ca. 2.4 kg/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Einsatzbereich: innen/aussen
	■ Ohne biozide Filmkonservierung

25 24 St./Pal. ■ FAE 00593890 Auf Anfrage

MineralAktiv SP 2.0 Hybrid-Scheibenputz mit optimiertem Feuchtemanagement

	■ Körnung: 2 mm
	■ Farbe: weiss
	■ Verbrauch: ca. 3.2 kg/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Einsatzbereich: innen/aussen
	■ Ohne biozide Filmkonservierung

25 24 St./Pal. ■ FAE 00525685 4,15 /kg

	■ Körnung: 2 mm
	■ Farbe: eingefärbt
	■ Verbrauch: ca. 3.2 kg/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Einsatzbereich: innen/aussen
	■ Ohne biozide Filmkonservierung

25 24 St./Pal. ■ FAE 00593891 Auf Anfrage

MineralAktiv SP 3.0 Hybrid-Scheibenputz mit optimiertem Feuchtemanagement

	■ Körnung: 3 mm
	■ Farbe: weiss
	■ Verbrauch: ca. 3.8 kg/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Einsatzbereich: innen/aussen
	■ Ohne biozide Filmkonservierung

25 24 St./Pal. ■ FAE 00525686 4,15 /St.

	■ Körnung: 3 mm
	■ Farbe: eingefärbt
	■ Verbrauch: ca. 3.8 kg/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Einsatzbereich: innen/aussen
	■ Ohne biozide Filmkonservierung

25 24 St./Pal. ■ FAE 00593892 Auf Anfrage

Silikonharz - Vollabrieb aussen
Conni S
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Conni S 1.0 Verschmutzungsarmer Siliconharz-Scheibenputz

	■ Körnung: 1 mm
	■ Farbe: weiss
	■ Verbrauch: ca. 1.6 kg/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Einsatzbereich: aussen

25 24 St./Pal. ■ FAE 00054595 4,10 /kg

	■ Körnung: 1 mm
	■ Farbe: eingefärbt
	■ Verbrauch: ca. 1.6 kg/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Einsatzbereich: aussen

25 24 St./Pal. ■ FAE 00593991 Auf Anfrage

zurück zur Kapitelübersicht
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Conni S
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Conni S 1.5 Verschmutzungsarmer Siliconharz-Scheibenputz

	■ Körnung: 1,5 mm
	■ Farbe: weiss
	■ Verbrauch: ca. 2.2 kg/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Einsatzbereich: aussen

25 24 St./Pal. ■ FAE 00040950 4,10 /kg

	■ Körnung: 1,5 mm
	■ Farbe: eingefärbt
	■ Verbrauch: ca. 2.2 kg/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Einsatzbereich: aussen

25 24 St./Pal. ■ FAE 00593993 Auf Anfrage

Conni S 2.0 Verschmutzungsarmer Siliconharz-Scheibenputz

	■ Körnung: 2 mm
	■ Farbe: weiss
	■ Verbrauch: ca. 2.8 kg/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Einsatzbereich: aussen

25 24 St./Pal. ■ FAE 00040951 4,10 /kg

	■ Körnung: 2 mm
	■ Farbe: eingefärbt
	■ Verbrauch: ca. 2.8 kg/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Einsatzbereich: aussen

25 24 St./Pal. ■ FAE 00593994 Auf Anfrage

Conni S 3.0 Verschmutzungsarmer Siliconharz-Scheibenputz

	■ Körnung: 3 mm
	■ Farbe: weiss
	■ Verbrauch: ca. 3.7 kg/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Einsatzbereich: aussen

25 24 St./Pak. ■ FAE 00040952 4,10 /kg

	■ Körnung: 3 mm
	■ Farbe: eingefärbt
	■ Verbrauch: ca. 3.7 kg/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Einsatzbereich: aussen

25 24 St./Pal. ■ FAE 00593995 Auf Anfrage

Silikonharz Vollabrieb SH-V
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

SH-V 0.5 Silikonharz Vollabrieb

	■ Körnung: 0,5 mm
	■ Farbe: weiss
	■ Verbrauch: ca. 0.9 kg/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Einsatzbereich: aussen

25 24 St./Pal. ■ FAE 00784157 4,00 /kg

	■ Körnung: 0,5 mm
	■ Farbe: eingefärbt
	■ Verbrauch: ca. 0.9 kg/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Einsatzbereich: aussen

25 24 St./Pal. ■ FAE 00784320 Auf Anfrage

zurück zur Kapitelübersicht
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Silikonharz Vollabrieb SH-V
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

SH-V 1.0 Silikonharz Vollabrieb

	■ Körnung: 1 mm
	■ Farbe: weiss
	■ Verbrauch: ca. 1.6 kg/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Einsatzbereich: aussen

25 24 St./Pal. ■ FAE 00608991 4,00 /kg

	■ Körnung: 1 mm
	■ Farbe: eingefärbt
	■ Verbrauch: ca. 1.6 kg/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Einsatzbereich: aussen

25 24 St./Pal. ■ FAE 00609116 Auf Anfrage

SH-V 1.5 Silikonharz Vollabrieb

	■ Körnung: 1,5 mm
	■ Farbe: weiss
	■ Verbrauch: ca. 2.2 kg/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Einsatzbereich: aussen

25 24 St./Pal. ■ FAE 00608992 4,00 /kg

	■ Körnung: 1,5 mm
	■ Farbe: eingefärbt
	■ Verbrauch: ca. 2.2 kg/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Einsatzbereich: aussen

25 24 St./Pal. ■ FAE 00609117 Auf Anfrage

SH-V 2.0 Silikonharz Vollabrieb

	■ Körnung: 2 mm
	■ Farbe: weiss
	■ Verbrauch: ca. 2.8 kg/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Einsatzbereich: aussen

25 24 St./Pal. ■ FAE 00608993 4,00 /kg

	■ Körnung: 2 mm
	■ Farbe: eingefärbt
	■ Verbrauch: ca. 2.8 kg/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Einsatzbereich: aussen

25 24 St./Pal. ■ FAE 00609118 Auf Anfrage

SH-V 3.0 Silikonharz Vollabrieb

	■ Körnung: 3 mm
	■ Farbe: weiss
	■ Verbrauch: ca. 3.7 kg/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Einsatzbereich: aussen

25 24 St./Pal. ■ FAE 00608994 4,00 /kg

	■ Körnung: 3 mm
	■ Farbe: eingefärbt
	■ Verbrauch: ca. 3.7 kg/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Einsatzbereich: aussen

25 24 St./Pal. ■ FAE 00609119 Auf Anfrage
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Addi S
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Addi S 1.5 siliconharzverstärkter Scheibenputz für intensive Farbtöne

	■ Körnung: 1,5 mm
	■ Farbe: weiss
	■ Verbrauch: ca. 2.2 kg/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Einsatzbereich: aussen

25 24 St./Pal. ■ FAE 00040960 3,70 /kg

	■ Körnung: 1,5 mm
	■ Farbe: eingefärbt
	■ Verbrauch: ca. 2.2 kg/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Einsatzbereich: aussen

25 24 St./Pal. ■ FAE 00594006 Auf Anfrage

Addi S 2.0 siliconharzverstärkter Scheibenputz für intensive Farbtöne

	■ Körnung: 2 mm
	■ Farbe: weiss
	■ Verbrauch: ca. 2.8 kg/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Einsatzbereich: aussen

25 24 St./Pal. ■ FAE 00040962 3,70 /kg

	■ Körnung: 2 mm
	■ Farbe: eingefärbt
	■ Verbrauch: ca. 2.8 kg/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Einsatzbereich: aussen

25 24 St./Pal. ■ FAE 00594007 Auf Anfrage

Addi S 3.0 siliconharzverstärkter Scheibenputz für intensive Farbtöne

	■ Körnung: 3 mm
	■ Farbe: weiss
	■ Verbrauch: ca. 3.7 kg/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Einsatzbereich: aussen

25 24 St./Pal. ■ FAE 00477889 3,70 /kg

	■ Körnung: 3 mm
	■ Farbe: eingefärbt
	■ Verbrauch: ca. 3.7 kg/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Einsatzbereich: aussen

25 24 St./Pal. ■ FAE 00594008 Auf Anfrage

Siliconharz - Negativputz aussen
Rillenputz Siliconharz aussen
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Rillenputz Siliconharz aussen 1.5 Verschmutzungsarmer Dispersion-Rillenputz

	■ Körnung: 1,5 mm
	■ Farbe: weiss
	■ Verbrauch: ca. 2.2 kg/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

25 24 St./Pal. ■ FAE 00639164 3,95 /kg

	■ Körnung: 1,5 mm
	■ Farbe: eingefärbt
	■ Verbrauch: ca. 2.2 kg/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

25 24 St./Pal. ■ FAE 00639165 Auf Anfrage
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Rillenputz Siliconharz aussen
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Rillenputz Siliconharz aussen 2.0 Verschmutzungsarmer Dispersion-Rillenputz

	■ Körnung: 2 mm
	■ Farbe: weiss
	■ Verbrauch: ca. 2.7 kg/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

25 24 St./Pal. ■ FAE 00639166 3,95 /kg

	■ Körnung: 2 mm
	■ Farbe: eingefärbt
	■ Verbrauch: ca. 2.7 kg/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

25 24 St./Pal. ■ FAE 00639167 Auf Anfrage

Rillenputz Siliconharz aussen 3.0 Verschmutzungsarmer Dispersion-Rillenputz

	■ Körnung: 3 mm
	■ Farbe: weiss
	■ Verbrauch: ca. 3.2 kg/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

25 24 St./Pal. ■ FAE 00639168 3,95 /kg

	■ Körnung: 3 mm
	■ Farbe: eingefärbt
	■ Verbrauch: ca. 3.2 kg/m²
	■ Händische Verarbeitung

25 24 St./Pal. ■ FAE 00639169 Auf Anfrage

Dispersion - Vollabrieb innen
Rustikputz innen organisch
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Rustikputz innen organisch 0.5 Kunstharz Innenabrieb - Rustik

	■ Körnung: 0,5 mm
	■ Farbe: weiss
	■ Verbrauch: ca. 1.3 kg/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Einsatzbereich: innen

25 24 St./Pal. ■ FAE 00637980 3,30 /kg

Rustikputz innen organisch 0.5 eingefärbt Kunstharz Innenabrieb - Rustik

	■ Körnung: 0,5 mm
	■ Farbe: eingefärbt
	■ Verbrauch: ca. 1.6 kg/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Einsatzbereich: innen

25 24 St./Pal. ■ FAE 00650798 Auf Anfrage

Innenabrieb organisch
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Innenabrieb organisch 1.0 Kunstharz Vollabrieb

	■ Körnung: 1 mm
	■ Farbe: weiss
	■ Verbrauch: ca. 1.5 kg/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Einsatzbereich: innen

25 24 St./Pal. ■ FAE 00637976 2,85 /kg

	■ Körnung: 1 mm
	■ Farbe: eingefärbt
	■ Verbrauch: ca. 1.5 kg/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Einsatzbereich: innen

25 24 St./Pal. ■ FAE 00650769 Auf Anfrage

Siliconharz - Negativputz aussen

zurück zur Kapitelübersicht
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Innenabrieb organisch
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Innenabrieb organisch 1.5 Kunstharz Vollabrieb

	■ Körnung: 1,5 mm
	■ Farbe: weiss
	■ Verbrauch: ca. 2.2 kg/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Einsatzbereich: innen

25 24 St./Pal. ■ FAE 00637978 2,85 /kg

	■ Körnung: 1,5 mm
	■ Farbe: eingefärbt
	■ Verbrauch: ca. 2.2 kg/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Einsatzbereich: innen

25 24 St./Pal. ■ FAE 00650796 Auf Anfrage

Innenabrieb organisch 2.0 Kunstharz Vollabrieb

	■ Körnung: 2 mm
	■ Farbe: weiss
	■ Verbrauch: ca. 2.5 kg/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Einsatzbereich: innen

25 24 St./Pal. ■ FAE 00637979 2,85 /kg

	■ Körnung: 2 mm
	■ Farbe: eingefärbt
	■ Verbrauch: ca. 2.5 kg/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Einsatzbereich: innen

25 24 St./Pal. ■ FAE 00650797 Auf Anfrage

Knauf Raumklima - Vollabrieb innen
Raumklima Scheibenputz
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Raumklima Scheibenputz 1.0 Wohngesunder Kalk-Oberputz mit Marmorkorn

	■ Körnung: 1 mm
	■ Farbe: weiss
	■ Verbrauch: ca. 1.6 kg/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Einsatzbereich: innen

25 24 St./Pal. ■ FAE 00433410 2,85 /kg

	■ Körnung: 1 mm
	■ Farbe: eingefärbt
	■ Verbrauch: ca. 1.6 kg/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Einsatzbereich: innen

25 24 St./Pal. ■ FAE 00593867 Auf Anfrage

Raumklima Scheibenputz 1.5 Wohngesunder Kalk-Spritzputz mit feuchtigkeitsregulierender Wirkung

	■ Körnung: 1,5 mm
	■ Farbe: weiss
	■ Verbrauch: ca. 2.3 kg/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Einsatzbereich: innen

25 24 St./Pal. ■ FAE 00433416 2,85 /kg

	■ Körnung: 1,5 mm
	■ Farbe: eingefärbt
	■ Verbrauch: ca. 2.3 kg/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Einsatzbereich: innen

25 24 St./Pal. ■ FAE 00593869 Auf Anfrage

zurück zur Kapitelübersicht
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Raumaktiv Abrieb
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Raumaktiv Abrieb R 1.0 Mineralischer Silikatrillenputz

	■ Körnung: 1 mm
	■ Farbe: weiss
	■ Verbrauch: ca. 1.8 kg/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Einsatzbereich: innen

25 24 St./Pal. ■ FAE 00783806 2,75 /kg

Raumaktiv Abrieb R 1.5 Mineralischer Silikatrillenputz

	■ Körnung: 1,5 mm
	■ Farbe: weiss
	■ Verbrauch: ca. 2.2 kg/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Einsatzbereich: innen

25 24 St./Pal. ■ FAE 00783316 2,75 /kg

Raumaktiv Abrieb R 2.0 Mineralischer Silikatrillenputz

	■ Körnung: 2 mm
	■ Farbe: weiss
	■ Verbrauch: ca. 2.8 kg/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Einsatzbereich: innen

25 24 St./Pal. ■ FAE 00783807 2,75 /kg

Raumaktiv Abrieb V 0.5 Mineralischer Silikatabrieb

	■ Körnung: 0,5 mm
	■ Farbe: weiss
	■ Verbrauch: ca. 1.3 kg/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Einsatzbereich: innen

25 24 St./Pal. ■ FAE 00784145 3,35 /kg

Raumaktiv Abrieb V 1.0 Mineralischer Silikatvollabrieb

	■ Körnung: 1 mm
	■ Farbe: weiss
	■ Verbrauch: ca. 1.5 kg/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Einsatzbereich: innen

25 24 St./Pal. ■ FAE 00783313 2,75 /kg

Raumaktiv Abrieb V 1.5 Mineralischer Silikatvollabrieb

	■ Körnung: 1,5 mm
	■ Farbe: weiss
	■ Verbrauch: ca. 2.2 kg/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Einsatzbereich: innen

25 24 St./Pal. ■ FAE 00783314 2,75 /kg

Raumaktiv Abrieb V 2.0 Mineralischer Silikatvollabrieb

	■ Körnung: 2 mm
	■ Farbe: weiss
	■ Verbrauch: ca. 2.5 kg/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Einsatzbereich: innen

25 24 St./Pal. ■ FAE 00783811 2,75 /kg

zurück zur Kapitelübersicht
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Knauf ColorConcept

 
Carrara | Mak3 | Noblo | Noblo Filz | Pico | Rotkalk Filz | Rotkalk Struktur | 

RP 240 | SM700 Pro | SP 260

Addi | Conni | Conni TS | Kati | MineralAktiv SP | Raumklima SP | 

Raumklima Spritz

Autol | Diamantweiss | EG-Farbe | Faserfarbe | Fassadol | Intol | Malerweiss | 

MineralAktiv Farbe | Minerol | Raumklima Farbe | Rotkalk Farbe | Silikatweiss

Addi | Addi TS | Conni | Kati

Autol | EG-Farbe | Fassadol | Intol | Malerweiss

Addi | Addi TS | Conni | Kati

Autol | EG-Farbe | Fassadol | Intol | Malerweiss

Addi | Conni | Conni TS | Kati

Autol | EG-Farbe | Faserfarbe | Fassadol | Intol | Malerweiss

Carrara | Mak3 | Noblo | Noblo Filz | Pico | Rotkalk Filz | Rotkalk Struktur | 

RP 240 | SM700 Pro | SP 260

Addi | Addi TS | Conni | Conni TS | Kati | MineralAktiv SP | Raumklima SP | 

Raumklima Spritz

Autol | Diamantweiss | EG-Farbe | Faserfarbe | Fassadol | Intol | Malerweiss | 

MineralAktiv Farbe | Minerol | Raumklima Farbe | Rotkalk Farbe | Silikatweiss

Addi | Conni

Autol | EG-Farbe | Fassadol | Fassadol TSR | Intol

BG057

BG045

BG034

BG023

BG012

BG001
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Knauf ColorConcept

Schutzgebühr 12,50 Euro/Ausgabe 2017

BG 057

Hellbezugswertbereich

Aufhellung

Vergrauung

Farbort in englischer Kennung: 
BG = Blue Greenish

Die Preisgruppen sind dem jeweiligen 
Produktkatalog zugeordnet. Es gibt 
die Preisgruppen PG1, PG2, PG3 
und PG4. 

Auf der Rückseite jeder Karte des 
Farbtonfächers finden Sie die Informa-
tion, mit welchen Knauf Produkten der 
jeweilige Farbton umsetzbar ist.

Bezeichnet den Hellbezugswert. 
Auf Knauf  WARM-WAND und  
anderen WDV-Systemen mit 
organischen Deckputzen ist ein 
Hellbezugswert von > 20, bei 
mineralischen Deckputzen von > 30 
einzuhalten. Mit Fassadol TSR können 
auch dunklere Farben sicher realisiert 
werden. Der Hellbezugswert ist eine 
bauphysikalische Kenngrösse und gibt 
Auskunft über den Grad der Helligkeit 
und das Reflektionsvermögen eines 
Farbtons. Durch Umwandlung von Licht 
in Wärme wird die Fassadenfläche 
aufgeheizt.

Sprechen Sie uns an, wir beraten Sie 
gerne.

Der Farbtonfächer Knauf ColorConcept umfasst rund 500 
ausgewählte Farbtöne, die keine Wünsche offen lassen. Von 
brillanten, strahlenden Farben bis hin zu raffinierten Pastelltönen – 
hier sind der Gestaltung keine Grenzen gesetzt. 

Deckputze / Farben / Oberflächen > Knauf ColorConcept
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Wichtige Hinweise Farbtonfächer Knauf ColorConcept
Die Farbtöne unserer Farbtonfächer gelten als Anhaltswerte und können je nach 
Putzart und Körnung durch strukturbedingte Lichtbrechung sowie durch Ausführungs- 
und Austrocknungsbedingungen abweichen. Eine Gewähr für Farbtongleichheit 
zwischen den Farbtonkarten und dem fertigen Putz kann nicht übernommen 
werden. Wir empfehlen auf jeden Fall einen abschliessenden Farbanstrich.

Antragsproben
3 Ansätze kostenlos, jede weitere Antragsprobe wird zum Preis von netto 
CHF 25.00 berechnet.
• Musterplatten
• Farben ca. 0.5 l

Was sagt die Farbkennung aus?
Bsp WH058:
WH = Farbbereich (engl. Kennung): White
0 = Vergrauung (Brillanz): Bereich 0 – 3
5 = Aufhellung: Bereich 0 – 5
8 = Hellbezugswertbereich: 80 – 89

Nachbestellung
Bei Nachbestellungen immer die Auftrags-/Kommissionsnummer der Erstbestellung 
verbindlich angeben. 
Rohstoffbedingt sind geringfügige Abweichungen unvermeidbar.  
Nachbestellungen bis max. 6 Monate nach Erstlieferung möglich.

Wichtige Hinweise
Farbton unbedingt vor der Verarbeitung prüfen, ob er dem bestellten Material 
entspricht. Ersatzansprüche aus Farbtonungenauigkeiten oder Farbtonverwechslung 
nach der Verarbeitung können nicht anerkannt werden.
Bei Farbton-Ausmischungen, Spezifikationen etc. wird, wenn die anfallende 
Menge nicht extrem über der Auftragsmenge liegt, der ganze Anfall geliefert 
(gegebenenfalls mit entsprechendem Hinweis).
Im Farbbereich werden die Farbtöne so farbgenau wie möglich nach den 
vorliegenden Mustern hergestellt. Leichte, praxisbedingte Abweichungen können 
jedoch nicht völlig ausgeschlossen werden.

Abtönzuschläge Baufarben / Putze
Für Farbton-Werksmischungen bis 25 kg werden pauschal netto CHF 30.00 
verrechnet. 
Muster nach auszulesenden Farbtönen netto CHF 60.00 pauschal pro  
Farbton / Mischung.

*Machbarkeit des angefragten Farbtons im jeweiligen Produkt vorausgesetzt.
Sonderfarbtöne auf Anfrage.

Mak 3 Brutto CHF Rabattcode

PG 2* 100.00 /to FAD

PG 3* 300.00 /to FAD

PG 4* 700.00 /to FAD

Glimmerzuschlag einfach 150.00 /to FAD

Mineralische Deckputze Brutto CHF Rabattcode

PG 2* 150.00 /to FAD

PG 3* 450.00 /to FAD

PG 4* 900.00 /to FAD

Farbzuschläge Sackware

Brutto CHF Rabattcode

PG 2* 0.80 /kg FAE

PG 3* 1.85 /kg FAE

PG 4* 2.60 /kg FAE

Farbzuschläge Deckputze pastös

Brutto CHF Rabattcode

PG 2* 1.85 /kg FAK

PG 3* 3.30 /kg FAK

PG 4* 5.45 /kg FAK

Farbzuschläge Farben

Brutto CHF Rabattcode

PG 2* 1.75 /kg FAA

PG 3* 3.10 /kg FAA

PG 4* 5.15 /kg FAA

Farbzuschläge Grundierungen

Farbtonzuschläge

Deckputze / Farben / Oberflächen > Farbtonzuschläge
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Rotkalk Farbe E.L.F.
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Rotkalk Farbe E.L.F Hoch diffusionsoffene, schadstoffgeprüfte, stumpfmatte Silikatfarbe

	■ Farbe: weiss
	■ Verbrauch: ca. 0.2 l/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Einsatzbereich: innen

20 32 St./Pal. ■ FAK 00081136 7,10 /kg

	■ Farbe: eingefärbt
	■ Verbrauch: ca. 0.2 l/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Einsatzbereich: innen

20 32 St./Pal. ■ FAK 00593853 Auf Anfrage

Disperionsfarben - für innen
Intop
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Intop E.L.F Hochwertige Kunstharzdispersionsfarbe

	■ Farbe: weiss
	■ Verbrauch: ca. 0.2 l/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Einsatzbereich: innen

19 24 St./Pal. ■ FAK 00659392 5,75 /kg

	■ Farbe: eingefärbt
	■ Verbrauch: ca. 0.2 l/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Einsatzbereich: innen

19 24 St./Pal. ■ FAK 00671503 Auf Anfrage

Intol E.L.F.
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Intol E.L.F Hochwertige Kunstharzdispersionsfarbe innen - Sehr hohes Deckvermögen

	■ Farbe: weiss
	■ Verbrauch: ca. 0.2 l/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Einsatzbereich: innen

7,5 68 St./Pal. ■ FAK 00061143 6,35 /kg

	■ Farbe: weiss
	■ Verbrauch: ca. 0.2 l/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Einsatzbereich: innen

18,75 32 St./Pal. ■ FAK 00054596 5,75 /kg

	■ Farbe: eingefärbt
	■ Verbrauch: ca. 0.2 l/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Einsatzbereich: innen

7,5 68 St./Pal. ■ FAK 00593858 Auf Anfrage

zurück zur Kapitelübersicht



144

Deckputze / Farben / Oberflächen > Farben

Raumklima Farbe (mineralisch) - für innen
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Raumklima Farbe E.L.F.
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Raumklima Farbe E.L.F Strukturerhaltende, hoch diffusionsoffene Hybridfarbe für ein optimales Raumklima

	■ Farbe: weiss
	■ Verbrauch: ca. 0.18 l/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Einsatzbereich: innen

6,65 68 St./Pal. ■ FAK 00479804 9,70 /kg

	■ Farbe: eingefärbt
	■ Verbrauch: ca. 0.18 l/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Einsatzbereich: innen

6,65 68 St./Pal. ■ FAK 00479807 Auf Anfrage

	■ Farbe: weiss
	■ Verbrauch: ca. 0.18 l/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Einsatzbereich: innen

16,63 32 St./Pal. ■ FAK 00479802 7,20 /kg

	■ Farbe: eingefärbt
	■ Verbrauch: ca. 0.18 l/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Einsatzbereich: innen

16,63 32 St./Pal. ■ FAK 00479805 Auf Anfrage

MineralAktiv Farbe (mineralisch)
MineralAktiv Fassadenfarbe
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

MineralAktiv Fassadenfarbe Dauerhafter Schimmelpilz- und Algenschutz ohne Biozide

	■ Farbe: weiss
	■ Verbrauch: ca. 0.4 l/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Einsatzbereich: innen/aussen
	■ Ohne biozide Filmkonservierung

19,13 32 St./Pal. ■ FAK 00525717 8,85 /kg

	■ Farbe: eingefärbt
	■ Verbrauch: ca. 0.4 l/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Einsatzbereich: innen/aussen
	■ Ohne biozide Filmkonservierung

19,13 32 St./Pal. ■ FAK 00593152 Auf Anfrage

Metallic-Effekt-Beschichtung - für innen und aussen
Fassadol Metallic
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Fassadol Metallic Hochdeckende, silikonverstärkte, sehr farbtonstabile Effekt-Beschichtung mit metallischem Charakter

	■ Farbe: eingefärbt
	■ Verbrauch: ca. 0.17 l/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Einsatzbereich: innen/aussen

5,1 68 St./Pal. ■ FAK 00579310 208,50 /St.

	■ Farbe: eingefärbt
	■ Verbrauch: ca. 0.17 l/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Einsatzbereich: innen/aussen

12,75 32 St./Pal. ■ FAK 00579308 421,50 /St.

ACHTUNG: Bei Verwendung an der Fassade zusätzliche algizide/fungizide Einstellung mitbestellen! Farbtöne: Gold, Silber, Kupfer, Carbon, Car-
neol, Kiesel, Kristall, Smaragd

zurück zur Kapitelübersicht
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Siliconharzfarben - für aussen
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Siliconharz-EG-Farbe
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Silikonharz-EG-Farbe Farbtonegalisierende Siliconharzfarbe

	■ Farbe: weiss
	■ Verbrauch: ca. 0.35 l/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Einsatzbereich: aussen

7,5 68 St./Pal. ■ FAK 00021189 9,25 /kg

	■ Farbe: eingefärbt
	■ Verbrauch: ca. 0.35 l/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Einsatzbereich: aussen

7,5 68 St./Pal. ■ FAK 00593304 Auf Anfrage

	■ Farbe: weiss
	■ Verbrauch: ca. 0.35 l/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Einsatzbereich: aussen

18,75 32 St./Pal. ■ FAK 00021185 8,45 /kg

	■ Farbe: eingefärbt
	■ Verbrauch: ca. 0.35 l/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Einsatzbereich: aussen

18,75 32 St./Pal. ■ FAK 00593205 Auf Anfrage

Speziell um trocknungs-, witterungs- bzw. verarbeitungsbedingte Farbtonunterschiede des Deckputzes auszugleichen

Autol
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Autol Premium Siliconharz-Fassadenfarbe mit Selbstreinigungs-Effekt

Eimer à 12.5 l, eingefärbt, Dichte: 
1.54 kg/l

19,745 32 St./Pak. ■ FAK 00593305 Auf Anfrage

Eimer à 12.5 l, Farbe: weiss ca. RAL 
9016, Dichte: 1.54 kg/l

19,745 32 St./Pak. ■ FAK 00054597 8,85 /kg

Siliconverstärkte Farben / Dispersion - für aussen
Fassadol
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Fassadol 12.5 l und 5 l - Siliconverstärkte, hoch farbtonstabile und hoch deckende Reinacrylat-Fassadenfarbe

	■ Farbe: weiss
	■ Verbrauch: ca. 0.45 l/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Einsatzbereich: aussen

7,75 68 St./Pal. ■ FAK 00080752 8,00 /kg

	■ Farbe: eingefärbt
	■ Verbrauch: ca. 0.45 l/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Einsatzbereich: aussen

7,75 68 St./Pal. ■ FAK 00593317 Auf Anfrage

	■ Farbe: weiss
	■ Verbrauch: ca. 0.45 l/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Einsatzbereich: aussen

19,38 32 St./Pal. ■ FAK 00078636 7,25 /kg

	■ Farbe: eingefärbt
	■ Verbrauch: ca. 0.45 l/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Einsatzbereich: aussen

19,38 32 St./Pal. ■ FAK 00593316 Auf Anfrage

zurück zur Kapitelübersicht
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Fassadol TSR
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Fassadol TSR Reflexionsoptimierte, siliconverstärkte, hoch farbtonstabile, hoch deckende Reinacrylat-Fassadenfarbe, tuchmattes 
Erscheinungsbild

	■ Farbe: eingefärbt
	■ Verbrauch: ca. 0.45 l/m²
	■ Händische Verarbeitung
	■ Einsatzbereich: aussen

19,5 32 St./Pal. ■ FAK 00469269 384,60 /St.

TSR-Technologie (Total Solar Reflectance) reduziert die farbtonbedingte Oberflächenaufheizung an Fassaden, so dass auch dunkle, intensive 
Farbtöne mit einem Hellbezugswert <20 auf WDVS möglich sind. Verbrauch: 0.55-0.7kg/m² bei zweifachem Anstrich

Klinker-Riemchen
Keramische Platten
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Klinker-Riemchen in verschiedenen Designs

Längswinkel 14 mm, 240 x 52 mm 0,78 12 St./Pak. ■ FAL 00580249 Auf Anfrage

Klinker-Riemchen DF 14 mm, 240 x 
52 mm

25 0,5 m²/Pak. ■ FAL 00579501 Auf Anfrage

Winkelriemchen DF 14 mm, 240 x 52 
mm

0,56 1 St./Pak. ■ FAL 00580247 Auf Anfrage

Flex-Fliesenkleber
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Flex-Fliesenkleber Systemgeprüfter Klebemörtel zum Ankleben keramischer Bekleidungen

	■ Verbrauch: ca. 3.5 kg/m²
	■ Einsatzbereich: aussen

25 42 St./Pal. ■ FAL 00433428 69,95 
2,80

/Sack 
/kg

zurück zur Kapitelübersicht
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Flex-Fugenmörtel
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Flex-Fugenmörtel Systemgeprüfter mineralischer Spezial-Fugenmörtel zum Verfugen keramischer Bekleidungen

	■ Farbe: dunkelgrau
	■ Verbrauch: ca. 3 kg/m²
	■ Händische Verarbeitung
	■ Einsatzbereich: aussen

25 42 St./Pal. ■ FAL 00433463 87,80 /St.

	■ Farbe: hellgrau
	■ Verbrauch: ca. 3 kg/m²
	■ Händische Verarbeitung
	■ Einsatzbereich: aussen

25 42 St./Pal. ■ FAL 00433461 87,80 /St.

	■ Farbe: beige-stuhr
	■ Verbrauch: ca. 3 kg/m²
	■ Händische Verarbeitung
	■ Einsatzbereich: aussen

25 42 St./Pal. ■ FAL 00433469 87,80 /St.

	■ Farbe: beige-weiss
	■ Verbrauch: ca. 3 kg/m²
	■ Händische Verarbeitung
	■ Einsatzbereich: aussen

25 42 St./Pal. ■ FAL 00433470 87,80 /St.

	■ Farbe: zementgrau
	■ Verbrauch: ca. 3 kg/m²
	■ Händische Verarbeitung
	■ Einsatzbereich: aussen

25 42 St./Pal. ■ FAL 00433466 87,80 /St.

	■ Farbe: anthrazit
	■ Verbrauch: ca. 3 kg/m²
	■ Händische Verarbeitung
	■ Einsatzbereich: aussen

25 42 St./Pal. ■ FAL 00433468 87,80 /St.

zurück zur Kapitelübersicht
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Trennwandkitt
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Trennwandkitt Abdichtung der Anschlüsse von Trockenbau-Systemen

550 ml Puppe (Schlauchbeutel) 18,4 20 St./Pak. ■ APB 00003461 6,85 /St.

Bei Brand- und Schallschutzsystemen

Trennwandkitt PRO 1-Lauf
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Trennwandkitt PRO 1-Lauf für Abdichtungen bei Profilen und gleitendem Deckenanschluss, Ø 6mm x 8 m Rolle hellgrau - K433a.ch

zum Abdichten bei Gipsblock seitlich 
(GK-Streifen)

6,61 12 St./Pak. 
(32 Pak./Pal.)

■ APB 00689017 5,75 /St.

Bei Brand- und Schallschutzsystemen 

Trennwandkitt PRO 2-Lauf
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Trennwandkitt PRO 2-Lauf für Abdichtungen bei Profilen, Ø 6mm x 8 m Rolle hellgrau - K433a.ch

UW 50 mm und UD 30 mm 6,61 8 m 
(6 Rollen/Paket) 
(32 Pak./Pal.)

■ APB 00689018 10,40 /St.

UW 75 mm 1,25 8 m 
(4 Rollen/Paket) 
(32 Pak./Pal.)

■ APB 00689019 11,65 /St.

UW 100 mm 1,63 8 m 
(3 Rollen/Paket) 
(32 Pak./Pal.)

■ APB 00689020 12,75 /St.

UW 125 mm 1,6 8 m 
(2 Rollen/Paket) 
(32 Pak./Pal.)

■ APB 00689034 13,85 /St.

UW 150 mm und SL-Profile 150/200 
mm

2,21 8 m 
(2 Rollen/Paket) 
(32 Pak./Pal.)

■ APB 00689035 15,35 /St.

Bei Brand- und Schallschutzsystemen 

Aufsatz für Puppenpistole
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Düsenkopf Ruedi für Profile inkl. 2 Düsen

Passend auf Puppenpistolen, für Profile 
50 mm

1 1 St. ■ ASA 00586570 168,65 /St.

Passend auf Puppenpistolen, für Profile 
75 mm

1 1 St. ■ ASA 00586571 173,70 /St.

Passend auf Puppenpistolen, für Profile 
100 mm

1 1 St. ■ ASA 00586572 180,60 /St.
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Ersatzdüsen
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Ersatzdüsenkopf zu Düsenkopf Ruedi

Ersatzdüsen für Ruedi 0,5 20 St./Pak. ■ ASA 00586573 23,05 /Pak.

Dichtungsband
Darstellung Länge 

m
Breite 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Dichtungsband einseitig selbstklebend, für Brandschutzsysteme

30 30 3,2 0,1 4,3 30 St./Pak. ■ APA 00003467 18,20 /St.

30 50 3,2 0,2 4,4 18 St./Pak. ■ APA 00003468 31,60 /St.

30 70 3,2 0,4 4,9 12 St./Pak. ■ APA 00003469 45,10 /St.

30 95 3,2 0,5 4,5 10 St./Pak. ■ APA 00003470 49,65 /St.

Filzstreifen
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Filzstreifen beidseitig klebend, für Brandschutzsysteme

20000 25 3 0,2 28 140 St./Pak. ■ APA 00073404 11,85 /St.

20000 43 3 0,2 24 120 St./Pak. ■ APA 00073405 20,15 /St.

20000 68 3 0,3 22,5 900 kg 
(75 St./Pak.)

■ APA 00073406 30,70 /St.

20000 93 3 0,4 20 480 kg 
(50 St./Pak.)

■ APA 00073407 41,90 /St.

20000 123 3 0,5 18 36 St./Pak. ■ APA 00633279 52,60 /St.

20000 148 3 0,6 18 30 St./Pak. ■ APA 00633281 64,40 /St.

Trenn-Fix
Darstellung Länge 

m
Breite 
mm

Dicke Gewicht 
kg

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Trenn-Fix 65 Klebeband, für Brand- und Schallschutzsysteme

50 65 0,3 9 30 St./Pak. ■ APA 00057871 35,80 /St.

Trenn-Fix PRO
Darstellung Länge 

m
Breite 
mm

Dicke Gewicht 
kg/Pack

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Trenn-Fix PRO für Brand- und Schallschutzsysteme

50 65 0,3 1,8 6 St./Pak. ■ APA 00706185 35,80 /St.

50 65 0,3 7,2 24 St./Pak. ■ APA 00614113 33,60 /St.

Trennstreifen PE
Darstellung Länge 

m
Breite 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Trennstreifen PE einseitig selbstklebend, 10 mm, für Schallschutzsysteme

30 30 2 0,4 4 20 St./Pak. ■ APA 00073359 25,90 /St.

30 50 2 0,6 5,4 9 St./Pak. ■ APA 00073403 32,25 /St.
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Klebeband Aluminium
Darstellung Länge 

m
Breite 
mm

Dicke Gewicht 
kg

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Alu-Klebeband B1 einseitig klebend

50 50 0,8 19,2 50 m/Rolle 
(24 St./Pak.)

■ APC 00074201 52,90 /St.

Klebeband Folibond
Darstellung Länge 

m
Breite 
mm

Dicke Gewicht 
kg

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Klebeband Folibond

40 60 1,1 5,5 5 St./Pak. 
(40 m/Rolle)

■ APC 00226882 59,50 /Rol.

Klebeband 200
Darstellung Länge 

m
Breite 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Klebeband 200 Montageband beidseitig klebend

50 20 0.3 0,5 6 24 St./Pak. 
(50 m/Rolle)

■ APC 00085007 53,55 /Rol.

Dampfbremsfolie
Darstellung Länge 

m
Breite 
mm

Dicke 
mm

Gewicht Gewicht 
VE 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Dampfbremsfolie VS20 SD = 20 m

50 2600 0,4 13 130 m² 
(1 St./Pak.)

■ APC 00226880 4,95 /m²

Dampfbremsfolie VS130 SD = 130 m

50 2000 0,2 20 100 m²/Pak. 
(3 St./Pak.)

■ APC 00226881 3,00 /m²

Dampfbremsfolie VAP VS1500 SD = 1500 m, mit Radonsperre

50 2000 0,4 37 100 m²/Pak. 
(30 St./Pal.)

■ APC 00287618 11,20 /m²

Schwerfolie BKZ
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg/m²

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Schwerfolie BKZ selbstklebend 5.2, Typ 5046

1000 500 5,5 5,5 10 700 70 m² 
(140 St./Pal.)

■ APF 00102855 58,10 /m²
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Strahlenschutzkappe
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke Gewicht Gewicht 
VE 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Strahlenschutzkappen Für Steckdosenanschlüsse bei Strahlenschutzsystemen in Röntgeneinrichtungen

240 200 2,2 120 St./Pal. ■ APF 00003576 66,85 /St.

310 200 2,8 90 St./Pal. ■ APF 00003577 78,85 /St.

380 220 3,3 90 St./Pal. ■ APF 00003578 92,65 /St.

Artikel 3576: Einfachsteckdose; Artikel 3577: Zweifachsteckdose; Artikel 3578: Dreifachsteckdose

Brandschutzbox / Lampenkoffer
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Brandschutzbox EI30 Diamant 2x 12.5 für Wand/Schachtwand/Unterdecke - E413.ch

150 150 105 25 3 ■ ALB 00672007 58,40 /St.

150 150 150 25 4 ■ ALB 00672017 62,35 /St.

300 300 105 25 6 ■ ALB 00672005 75,60 /St.

Brandschutzbox EI60 Diamant 2x 15 für Wand/Schachtwand/Unterdecke - E413.ch

150 150 105 30 3,5 ■ ALB 00672004 64,85 /St.

150 150 150 30 4,5 ■ ALB 00672020 65,95 /St.

300 300 105 30 6,5 ■ ALB 00580126 83,35 /St.

Brandschutzbox EI90 Diamant 2x 20 für Wand/Schachtwand/Unterdecke - E413.ch

150 150 105 40 5 ■ ALB 00672022 77,90 /St.

150 150 150 40 6 ■ ALB 00672025 80,00 /St.

300 300 105 40 8,5 ■ ALB 00672019 101,65 /St.

Brandschutzbox EI30/EI60/EI90 Diamant für Wand/Schachtwand/Unterdecke - E413.ch

Sonder Sonder Sonder ■ ALB 00580128 Auf Anfrage

Art. 672007: Typ EL 20167 - Art. 672017: Typ EL 20168 - Art. 672005: Typ EL 20169

Schrauben
Schnellbauschraube TN Feingewinde
Darstellung Länge 

mm
Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Schnellbauschraube TN Standard Typ T mit Trompetenkopf und Nagelspitze für GK auf Metall bis 0.7 mm

25 3,5 1,34 1000 St./Pak. ■ AQA 00003504 28,25 /Pak.

35 3,5 1,95 1000 St./Pak. ■ AQA 00003505 36,05 /Pak.

45 3,5 2,3 1000 St./Pak. ■ AQA 00003506 45,30 /Pak.

55 3,5 2,8 1000 St./Pak. ■ AQA 00003507 54,90 /Pak.

75 4,2 0,9 250 St./Pak. ■ AQA 00639254 36,90 /Pak.

90 4,8 2,75 250 St./Pak. ■ AQA 00639255 46,90 /Pak.
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Schnellbauschraube TN Feingewinde
Darstellung Länge 

mm
Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Schnellbauschraube TN Grobgewinde Schnellbauschraube mit Nagelspitze und Grobgewinde für Holz

25 3,9 1,6 1000 St./Pak. ■ AQA 00775334 87,40 /Pak.

35 3,9 2,3 1000 St./Pak. ■ AQA 00775336 106,15 /Pak.

45 3,9 2,6 1000 St./Pak. ■ AQA 00775338 87,40 /Pak.

Schnellbauschraube TN Grobgewinde
Darstellung Länge 

mm
Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Schnellbauschraube TN 42, Grobgewinde für GK auf Holz

32 3,9 2 1000 St./Pak. ■ AQA 00073437 38,85 /Pak.

42 3,9 3 1000 St./Pak. ■ AQA 00073438 48,10 /Pak.

55 3,9 3,4 1000 St./Pak. ■ AQA 00073439 62,50 /Pak.

70 4,2 3,5 500 St./Pak. ■ AQA 00073440 67,10 /Pak.

90 4,8 5,5 500 St./Pak. ■ AQA 00073441 98,15 /Pak.

Schnellbauschraube TB mit Bohrspitze
Darstellung Länge 

mm
Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Schnellbauschraube Teks mit Bohrspitze für Blechdicken 0.7 - 2.25 mm

25 3,5 1,5 1000 St./Pak. ■ AQA 00003508 34,25 /Pak.

35 3,5 1,9 1000 St./Pak. ■ AQA 00003509 44,00 /Pak.

45 3,5 2,4 1000 St./Pak. ■ AQA 00003510 54,15 /Pak.

55 3,5 1,5 500 St./Pak. ■ AQA 00669786 55,05 /Pak.

Diamantschraube XTN
Darstellung Länge 

mm
Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Diamantschraube XTN auf Metall bis 0.7 mm und Holz

23 3,9 1,41 1000 St./Pak. ■ AQC 00670655 29,35 /Pak.

33 3,9 1,9 1000 St./Pak. ■ AQC 00669561 39,75 /Pak.

38 3,9 2,17 1000 St./Pak. ■ AQC 00669562 46,55 /Pak.

45 3,9 3 1000 St./Pak. ■ AQC 00746115 56,15 /Pak.

55 3,9 1,59 500 St./Pak. ■ AQC 00669844 35,60 /Pak.

Art. 670655 - 23mm: nur für Metall bis 0.7mm

Diamantschraube XTN gegurtet auf Metall bis 0.7 mm und Holz

25 3,9 1,6 1000 St./Pak. ■ AQC 00728648 93,65 /Pak.

33 3,9 2,5 1000 St./Pak. ■ AQC 00449736 107,75 /Pak.

38 3,9 2,4 1000 St./Pak. ■ AQC 00728706 114,25 /Pak.

45 3,9 3,2 1000 St./Pak. ■ AQC 00775340 137,35 /Pak.
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Diamantschraube XTB mit Bohrspitze
Darstellung Länge 

mm
Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Diamantschraube XTB mit Bohrspitze Blechdicke 0.7 - 2.25 mm

23 3,9 1,5 1000 St./Pak. ■ AQC 00745845 68,65 /Pak.

38 3,9 2,17 1000 St./Pak. ■ AQC 00669794 79,25 /Pak.

45 3,9 3 1000 St./Pak. ■ AQC 00745846 87,40 /Pak.

55 3,9 1,85 500 St./Pak. ■ AQC 00669795 51,80 /Pak.

Blechschraube LN
Darstellung Länge 

mm
Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Blechschraube LN Rundkopf verzinkt auf Metall bis 0.7 mm

11 3,5 1,1 1000 St./Pak. ■ AQA 00708514 94,65 /Pak.

Bauschraube mit TEKS Bohrspitze
Darstellung Länge 

mm
Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Bohrschraube mit TEKS Bohrspitze - Flachrundkopfschraube verzinkt

16 4,8 1,24 500 St./Pak. ■ AQA 00322676 50,35 /Pak.

Sechskant-Bohrschraube für Zargenbefestigung
Darstellung Länge 

mm
Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Sechskant-Bohrschraube für Zargenbefestigung aus Karbonstahl mit TEKS Bohrspitze

19 5,5 0,28 100 St./Pak. ■ AQA 00422508 23,10 /Pak.

38 5,5 0,28 100 St./Pak. ■ AQA 00639353 29,80 /Pak.

30 5,5 0,014 100 St./Pak. ■ AQA 00686263 61,85 /Pak.

Universalschraube FN
Darstellung Länge 

mm
Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Universalschraube FN für Holz und Metall

35 4,3 2,05 500 St./Pak. ■ AQB 00708567 69,90 /Pak.

65 4,3 1,7 250 St./Pak. ■ AQB 00708568 49,15 /Pak.

Schraube Gips-Gips
Darstellung Länge 

mm
Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Schraube Gipsplatten auf Gipsplatten Typ 6 TN

38 5,5 3,6 1000 St./Pak. ■ AQB 00687862 129,85 /Pak.

Breitkopfschraube
Darstellung Länge 

mm
Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Breitkopfschraube für Holz verzinkt

42 4,3 4,53 1000 St./Pak. ■ AQB 00073452 239,00 /Pak.
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Senkkopfschraube SN
Darstellung Länge 

mm
Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Senkkopfschraube SN 3.5 x 30 mm auf Metall bis 0.7 mm und Holz

30 3,5 1,5 1000 St./Pak. ■ AQB 00708563 69,65 /Pak.

Zur Befestigung von Cleaneo Akustik.

Stellschraube mit Mutter
Darstellung Länge 

mm
Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Stellschraube mit Mutter M8 x 20 mm

20 8 2 100 St./Pak. ■ AQB 00172226 39,75 /Pak.

Flachkopfschraube Korrosionsschutz C5
Darstellung Länge 

mm
Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Flachkopfschraube C5 mit Mutter und Unterlagsscheibe M8 x 20 mm

20 8 2,05 50 St./Pak. ■ AQB 00599645 121,90 /Pak.

Geeignet für Schwimmbäder und Aussenbereich exkl. Solebäder.

Profilverbindungsschraube Korrosionsschutz C5
Darstellung Länge 

mm
Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Profilverbindungsschraube C5 zu Direktabhänger CD-Deckenprofil inkl. zusätzlichem Korrosionsschutz 1440 h

13 3,5 0,29 250 St./Pak. ■ AQB 00545130 51,25 /Pak.

Geeignet für Schwimmbäder, Aussenbereich und Solebäder.

Feuchtraumschraube XTN
Darstellung Länge 

mm
Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Feuchtraumschraube XTN Korrosionsgeschützte Schnellbauschraube mit Nagelspitze, C3, C5 - Profilstärke bis 0,7 mm

23 3,9 1,43 1000 St./Pak. ■ AQC 00669677 56,15 /Pak.

38 3,9 2,59 1000 St./Pak. ■ AQC 00669676 79,25 /Pak.

Für Cleaneo Klima: Verbauch ca. 24 Stk./m2, max. Profilstärke 0.7mm

Feuchtraumschraube XTB
Darstellung Länge 

mm
Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Feuchtraumschraube XTB Korrosionsgeschützte Schnellbauschraube mit Nagelspitze, C3, C5 - Profilstärke 0.7 bis 2.25 mm

38 3,9 1,35 500 St./Pak. ■ AQC 00672529 51,55 /Pak.
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Thermoboardschraube TB
Darstellung Länge 

mm
Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Thermoboardschraube TB mit Bohrspitze

23 3,5 0,62 500 St./Pak. ■ AQC 00708566 69,65 /Pak.

Schnellbauschrauben T-Drive
Darstellung Länge 

mm
Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Schnellbauschrauben T-Drive

45 4,5 0,855 250 St./Pak. ■ CAG 00073135 88,20 /Pak.

Vidiwall-Spezialschrauben
Darstellung Länge 

mm
Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Vidiwall Spezialschrauben mit Rippenkopf für Vidiwall auf Metall bis 1.0 mm und Holz

30 3,9 1,9 1000 St./Pak. ■ AQC 00060482 27,45 /Pak.

45 3,9 2,6 1000 St./Pak. ■ AQC 00075984 36,30 /Pak.

Gipsfaserschraube
Darstellung Länge 

mm
Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Gipsfaserschraube SN zur Verbindung von Brio Fertigteilestriche mit Stufenfalz

17 4,2 0,69 500 St./Pak. ■ AKB 00708526 15,60 /Pak.

22 4,2 0,8 500 St./Pak. ■ AKB 00708531 16,30 /Pak.

Verbrauch: ca. 15 St./m²

Betonschraube Sechskant
Darstellung Länge 

mm
Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Betonschraube Sechskant

40 6 1,6 100 St./Pak. ■ AQF 00811268 87,40 /Pak.

60 6 1,9 100 St./Pak. ■ AQF 00811270 99,90 /Pak.

70 8 2 50 St./Pak. ■ AQF 00811662 144,85 /Pak.

80 6 2,4 100 St./Pak. ■ AQF 00811269 112,35 /Pak.

100 6 2,7 100 St./Pak. ■ AQF 00811271 124,85 /Pak.

100 10 4 50 St./Pak. ■ AQF 00811665 224,90 /Pak.

Seismische Zulassung mit ETA für Art. 811270, 811662, 811269, 811271, 811665

Betonschraube Torx
Darstellung Länge 

mm
Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Betonschraube Torx

28 6 0,8 100 St./Pak. ■ AQF 00811330 74,90 /Pak.

40 6 1,5 100 St./Pak. ■ AQF 00811331 87,40 /Pak.

zurück zur Kapitelübersicht



156

Arbeits-, Befestigungstechnik / Werkzeuge > Befestigungstechnik

Nägel und Dübel

Knauf AG | Preisliste 2025 | gültig ab 01.02.2025 | www.knauf.ch

​

Hohlraumdübel Hartmut
Darstellung Länge 

mm
Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Hohlraumdübel Hartmut - M5x60 - VT03.ch

210 10 1,255 50 St./Pak. ■ AQF 00131376 190,25 /Pak.

Drehstiftdübel
Darstellung Länge 

mm
Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Drehstiftdübel - VT03.ch

35 6 0,4 100 St./Pak. ■ AQF 00003537 25,40 /Pak.

50 6 0,64 100 St./Pak. ■ AQF 00003536 27,00 /Pak.

60 6 0,32 100 St./Pak. ■ AQF 00058501 26,25 /Pak.

80 8 0,85 50 St./Pak. ■ AQF 00003539 21,75 /Pak.

100 8 0,7 50 St./Pak. ■ AQF 00003538 29,15 /Pak.

Deckennagel
Darstellung Länge 

mm
Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Deckennagel - VT03.ch

37 6 1,43 100 St./Pak. ■ AQF 00099223 64,30 /Pak.

40 6 0,5 200 St./Pak. ■ AQF 00728591 146,40 /Pak.

70 6 1 100 St./Pak. ■ AQF 00728123 113,65 /Pak.

Deckendübel Edelstahl A6 für Schwimmbäder und Aussenbereich
Darstellung Länge 

mm
Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Deckendübel Edelstahl A6 - für Schwimmbäder und Aussenbereich KDM-C, Werkstoff 1.4529, für Solebäder geeignet

30 6 1,3 100 St./Pak. ■ AQF 00154951 975,60 /Pak.

inkl. 1 Bundbohrer SDS1

Deckendübel für den Innen- und Aussenbereich, geeignet bis Schutzklasse C3, nicht für Schwimmbäder

48 6 0,75 50 St./Pak. ■ AQF 00548952 201,45 /Pak.

inkl. 1 Bundbohrer

Nagelanker N
Darstellung Länge 

mm
Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Nagelanker N-K Edelstahl A4 HCR - für Schwimmbäder und Aussenbereich Werkstoff 1.4529, nicht für Solebäder

44 6 1,13 100 St./Pak. ■ AQF 00587369 975,60 /Pak.

Fixanker W-FAZ-HCR
Darstellung Länge 

mm
Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Fixanker W-FAZ-HCR für Befestigung von Profilen W112/ZA

75 8 3,08 100 St./Pak. ■ AQF 00526975 1791,95 /Pak.

zurück zur Kapitelübersicht
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Plattenwagen
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke Gewicht 
kg

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Plattenwagen einachsig mit Vollgummireifen

1420 650 240 ca.17 68 4 St./Pal. ■ ASA 00517579 389,90 /St.

Spezialzangen
Stanzzange
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Stanzzange

Typ Knauf-CH 1 1 St. ■ ASA 00100684 166,35 /St.

VS57-Kombizange
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

VS57-Kombizange

Chromstahl inkl. Stanzkopf 1 1 St. ■ ASA 00220791 338,45 /St.

Ersatz Stanzkopf VS57-Kombizange Aussbrechen

Stanzkopf für nachträgliches Ausbre-
chen

0,1 1 St. ■ ASA 00250813 76,25 /St.

Ersatz Stanzkopf VS57-Kombizange Matrize

Stanzkopf inkl. Matritze für Bilderprofil 0,2 1 St. ■ ASA 00254974 157,25 /St.

Schneid- und Schleifwerkzeuge
Kantenhobel
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Kantenhobel

1,3 1 St./Pak. ■ ASA 00862112 77,00 /St.

Raspelhobel
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Surformhobel - 25 cm lang

Surformhobel 0,4 6 St./Pak. ■ ASA 00004629 24,30 /St.
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Ersatzblatt für Raspelhobel
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Ersatzblatt für Raspelhobel

Ersatzblätter 0,1 12 St./Pak. ■ ASA 00004630 11,85 /Pak.

Absaugschlauch für Abranet Handschleifer
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Absaugschlauch für Abranet Handschleifer Schlauch zur Absaugung von Schleifstaub

0,54 4 St./Pak. ■ ASA 00257178 30,80 /St.

Fugen- und Spachtelwerkzeuge
Anmacheimer
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Anmacheimer Uniflott

inkl. Deckel 0,3 200 St./Pal. ■ ASA 00045950 4,35 /St.

Puppenpistole
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Puppenpistole

für 550 ml Puppe inkl. Vorsatzteller 
und 2 Ersatzdüsen

0,91 1050 kg 
(12 St./Pak.)

■ ASA 00447551 54,60 /St.

Ersatzdüse für Puppenpistole 0,1 12 St./Pak. ■ ASA 00047065 3,05 /St.

Düsenkopf Ruedi
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Düsenkopf Ruedi für Profile inkl. 2 Düsen

Passend auf Puppenpistolen, für Profile 
100 mm

1 1 St. ■ ASA 00586572 180,60 /St.

Passend auf Puppenpistolen, für Profile 
75 mm

1 1 St. ■ ASA 00586571 173,70 /St.

Passend auf Puppenpistolen, für Profile 
50 mm

1 1 St. ■ ASA 00586570 168,65 /St.

Ersatzdüsenkopf zu Düsenkopf Ruedi

Ersatzdüsen für Ruedi 0,5 20 St./Pak. ■ ASA 00586573 23,05 /Pak.

Schraubgriffspachtel
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Schraubgriffspachtel

152 mm breit 0,15 12 St./Pak. ■ ASA 00447529 51,55 /St.

zurück zur Kapitelübersicht



159

Arbeits-, Befestigungstechnik / Werkzeuge > Werkzeuge

Fugen- und Spachtelwerkzeuge

Knauf AG | Preisliste 2025 | gültig ab 01.02.2025 | www.knauf.ch

Cleaneo-Kelle
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Jet-Kelle mit Loch Kelle zum Verspachteln der Schraubenköpfe bei Cleaneo Akustik Platten

zum Verspachteln der Schraubenköp-
fe bei Akustikplatten

0,1 12 St./Pak. ■ ASA 00073962 14,30 /St.

Cleaneo-Spachtel
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Cleaneo-Spachtel Spachtel zum Abstoßen von Spachtelmaterial an Cleaneo Akustik Decken-Fugen

0,16 12 St./Pak. ■ ASA 00073961 36,15 /St.

Montagehilfswerkzeuge
Montagehelfer Thomas
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Montagehilfe für Akustikplatten

für CD-Profile 27/60 0,12 1 St./Pak. ■ ASA 00756619 82,15 /Pak.

Montagehilfe für Akustikplatten
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Montagehilfe für Akustikplatten

Lochbild 6/18 0,26 100 St./Pal. ■ ASA 00083280 44,00 /Pak.

Lochbild 8/18 0,26 100 St./Pal. ■ ASA 00083281 44,00 /Pak.

Lochbild 12/25 0,26 2 St./Pak. 
(100 St./Pal.)

■ ASA 00083283 44,00 /Pak.

Kartusche mit Spritzdüse
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Kartusche mit Spritzdüse

0,12 1 St. ■ ASA 00004707 31,25 /St.

Kreuzschlitzklinge
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Kreuzschlitzklinge

0,8 10 St./Pak. ■ ASA 00157012 12,25 /Pak.
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Akustik-Dämmplatte TP 120 A
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Akustik-Dämmplatte TP 120 A mit ECOSE®-Technologie Glaswolle

1250 625 20 18,8 m² 
(24 St./Pak.) 
(450 m²) 
(576 St./Pal.)

■ ARC 00704474 7,45 /m²

1250 625 30 12 m² 
(16 St./Pak.) 
(300 m²) 
(384 St./Pal.)

■ ARC 00704475 10,95 /m²

Lieferbar ab Werk in ganzen LKW-Zügen mit 22 Paletten für Objekte. Lieferfrist 5 Arbeitstage.

Dämmstoff Typ FF 38 kg/m³
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Dämmstoff Typ FF 38 kg/m³ Steinwolle 50 mm - 60 mm - 80 mm

1010 630 50 7,6 m² 
(12 St./Pak.) 
(61,1 m²) 
(96 St./Pal.)

■ ARA 00113881 13,95 /m²

1010 630 60 6,4 m² 
(10 St./Pak.) 
(50,9 m²) 
(80 St./Pal.)

■ ARA 00252019 16,55 /m²

1010 630 80 5,1 m² 
(8 St./Pak.) 
(40,7 m²) 
(64 St./Pal.)

■ ARA 00252043 22,30 /m²

Dämmstoff Typ FF 42 kg/m³
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Dämmstoff Typ FF 42 kg/m³ Steinwolle 40 mm

1010 630 40 7,6 m² 
(12 St./Pak.) 
(61,1 m²) 
(96 St./Pal.)

■ ARA 00073421 13,50 /m²

Dämmstoff Typ FS 38 kg/m³
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Dämmstoff Typ FS 38 kg/m³ Steinwolle 30 mm - 45 mm

1010 630 45 7,6 m² 
(12 St./Pak.) 
(61,1 m²) 
(96 St./Pal.)

■ ARA 00073417 12,85 /m²

1010 630 30 12,5 m² 
(20 St./Pak.) 
(101,8 m²) 
(160 St./Pal.)

■ ARA 00073420 10,50 /m²
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Flumroc Dämmplatte FD 38 kg/m³
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Flumroc Dämmplatte FD 38 kg/m³ Steinwolle 50 mm - 200 mm

1000 95 50 5,7 m² 
(60 St./Pak.) 
(45,6 m²) 
(480 St./Pal.)

■ ARB 00434950 2,25 /St.

1000 145 50 6,7 m² 
(48 St./Pak.) 
(55,6 m²) 
(384 St./Pal.)

■ ARB 00288795 3,00 /St.

1000 195 50 7 m² 
(36 St./Pak.) 
(56,1 m²) 
(288 St./Pal.)

■ ARB 00288797 4,30 /St.

1000 580 100 3,4 m² 
(6 St./Pak.) 
(27,8 m²) 
(48 St./Pal.)

■ ARB 00416136 24,05 /m²

1000 580 150 2,3 m² 
(4 St./Pak.) 
(18,5 m²) 
(32 St./Pal.)

■ ARB 00288791 35,65 /m²

Sonder Sonder ■ ARB 00434939 35,65 /m²

1000 400 200 1,2 m² 
(3 St./Pak.) 
(14,4 m²) 
(36 St./Pal.)

■ ARB 00434901 44,80 /m²

Sonder Sonder ■ ARB 00434961 44,80 /m²

Isolationsplatte Flumroc Typ 3 60 kg/m³
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Isolationsplatte Flumroc Typ 3 60 kg/m³ Steinwolle für Vorsatzschalen und Deckensysteme

1000 600 30 9,6 m² 
(16 St./Pak.) 
(96 m²) 
(160 St./Pal.)

■ ARB 00073410 13,50 /m²

1000 600 50 6 m² 
(10 St./Pak.) 
(60 m²) 
(100 St./Pal.)

■ ARB 00073409 21,70 /m²

1000 600 60 4,8 m² 
(8 St./Pak.) 
(48 m²) 
(80 St./Pal.)

■ ARB 00073411 25,10 /m²

Art. 73411: für System D13 bei Brandschutz

zurück zur Kapitelübersicht
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Trennwand-Dämmplatte TP 115 15 kg/m³
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Trennwand-Dämmplatte TP 115 15kg/m³ mit ECOSE®-Technologie

1250 625 40 10,9 m² 
(14 St./Pak.) 
(262,5 m²) 
(336 St./Pal.)

■ ARC 00594699 8,85 /m²

1250 625 50 12,5 m 
(16 St./Pak.) 
(350 m²) 
(448 St./Pal.)

■ ARC 00525533 11,10 /m²

1250 625 60 9,4 m² 
(12 St./Pak.) 
(262,5 m²) 
(336 St./Pal.)

■ ARC 00525550 13,80 /m²

1250 625 80 7,8 m² 
(10 St./Pak.) 
(218,75 m²) 
(280 St./Pal.)

■ ARC 00710298 18,35 /m²

1250 625 100 6,3 m² 
(8 St./Pak.) 
(175 m²) 
(224 St./Pal.)

■ ARC 00710299 22,35 /m²

Lieferbar ab Werk in ganzen LKW-Zügen mit 22 Paletten für Objekte. Lieferfrist 5 Arbeitstage.

Trittschall-Dämmplatte TPE 130 kg/m³
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Trittschall-Dämmplatte TPE 130 kg/m³ Steinwolle

1200 625 12 16,5 m² 
(22 St./Pak.) 
(396 m²) 
(528 St./Pal.)

■ ARD 02417310 20,80 /m²

Nur in ganzen VE erhältlich

Feuerschutz-Dämmplatte DPF-40 42 kg/m³
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Feuerschutz-Dämmplatte DPF-40 42 kg/m³

1200 625 30 11,3 m² 
(15 St./Pak.) 
(168,75 m²) 
(225 St./Pal.)

■ ARD 02431473 8,75 /m²

1200 625 40 9 m² 
(12 St./Pak.) 
(135 m²) 
(180 St./Pal.)

■ ARD 02412969 13,00 /m²

1200 625 50 7,5 m² 
(10 St./Pak.) 
(112,5 m²) 
(150 St./Pal.)

■ ARD 02412972 14,60 /m²

1200 625 60 6 m² 
(8 St./Pak.) 
(90 m²) 
(120 St./Pal.)

■ ARD 02412834 17,70 /m²

1200 625 80 4,5 m² 
(6 St./Pak.) 
(67,5 m²) 
(90 St./Pal.)

■ ARD 02431449 23,75 /m²

1200 625 100 3,8 m² 
(5 St./Pak.) 
(56,25 m²) 
(75 St./Pal.)

■ ARD 02415800 29,20 /m²

Nur in ganzen Verpackungseinheiten (Paletten) lieferbar. Lieferfrist ca. 10 Arbeitstage.

zurück zur Kapitelübersicht
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Rotkalk in-Füllmörtel TecTem
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Rotkalk in-Füllmörtel TecTem - Füllmörtel für Rotkalk in-System

	■ Körnung: 2 mm
	■ Farbe: weiss

5,425 35 St./Pal. ■ FAI 00522833 18,65 /St.

Rotkalk in-System
Rotkalk in-Klebemörtel TecTem
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Rotkalk in-Klebemörtel TecTem - Klebemörtel für Rotkalk in-System auf massive Wände

	■ Körnung: 2 mm
	■ Farbe: grau
	■ Verbrauch: ca. 4.5 kg/m²

25 42 St./Pal. ■ FAI 00522820 48,10 /St.

Rotkalk in-Board 045 TecTem
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Rotkalk in-Board 045 TecTem - Mineralische, diffusionsoffene und kapillaraktive Dämmplatte aus expandiertem, natürlichem Perlitgestein

625 416 50 7 St./Pak. 
(1,82 m²/Pak.)

■ FAI 00522916 29,55 /m²

625 416 60 6 St./Pak. 
(1,56 m²/Pak.)

■ FAI 00522917 35,40 /m²

625 416 80 4 St./Pak. 
(1,04 m²/Pak.)

■ FAI 00522919 48,20 /m²

625 416 100 3 St./Pak. 
(0,78 m²/Pak.)

■ FAI 00522923 58,00 /m²

Auf Anfrage: Dämmdicken in 120-200 mm

Rotkalk in-Board Laibung TecTem
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Rotkalk in-Board Laibung TecTem - Mineralische, diffusionsoffene und kapillaraktive Dämmplatte aus expandiertem, natürlichem 
Perlitgestein

625 309 25 15 St./Pak. 
(2,89 m²/Pak.)

■ FAI 00530854 8,65 /St.

Rotkalk in-Board Climaprotect
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Rotkalk in-Board Climaprotect - Dämmplatte im Rotkalk in-System zur Schimmelprävention auf massive Wände

625 416 25 12 St./Pak. 
(3,12 m²/Pak.)

■ FAI 00707084 35,10 /m²

625 416 30 10 St./Pak. 
(2,6 m²/Pak.)

■ FAI 00707083 39,90 /m²

zurück zur Kapitelübersicht
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Rotkalk Filz 0.5 und 1.0
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Rotkalk Filz 0.5 - Rotkalk Edel-Filzputz mit schadstoffabbauender Wirkung

	■ Körnung: 0,5 mm
	■ Farbe: weiss
	■ Verbrauch: ca. 1.6 kg/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Einsatzbereich: innen

25 42 St./Pal. ■ FAD 00763491 1927,00 /t

	■ Körnung: 0,5 mm
	■ Farbe: eingefärbt
	■ Verbrauch: ca. 1.6 kg/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Einsatzbereich: innen

25 42 St./Pal. ■ FAD 00763495 Auf Anfrage

Rotkalk Filz 1 - Rotkalk Edel-Filzputz mit schadstoffabbauender Wirkung

	■ Körnung: 1 mm
	■ Farbe: weiss
	■ Verbrauch: ca. 2 kg/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Einsatzbereich: innen

25 42 St./Pal. ■ FAD 00763505 1439,00 /t

	■ Körnung: 1 mm
	■ Farbe: eingefärbt
	■ Verbrauch: ca. 2 kg/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Einsatzbereich: innen

25 42 St./Pal. ■ FAD 00763511 Auf Anfrage

Rotkalk Filz 1.5
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Rotkalk Filz 1.5 - Rotkalk Edel-Filzputz mit schadstoffabbauender Wirkung

	■ Körnung: 1,5 mm
	■ Farbe: weiss
	■ Verbrauch: ca. 2 kg/m²
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Einsatzbereich: innen/aussen
	■ Biozidfrei

25 42 St./Pal. ■ FAD 00763513 1439,00 /t

Rotkalk Fein
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Rotkalk Fein Kalkunter- und Kalkdeckputz mit schadstoffabbauender Wirkung

	■ Körnung: 0,6 mm
	■ Farbe: braun
	■ Verbrauch: ca. 1.45 kg/m²/mm
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Einsatzbereich: innen/aussen

30 36 St./Pal. ■ FAD 00046397 1376,00 /t

Rotkalk in-System Zubehör
Armiergewebe 4x4
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Armiergewebe 4x4 System-Armiergewebe innen und aussen

	■ Verbrauch: ca. 1.1 m²/m²
	■ Maschenweite: 4x4 mm
	■ Flächengewicht: ca. 165 g/m²

9 24 St./Pal. ■ FAG 00268045 1,55 /m²

zurück zur Kapitelübersicht
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Gewebeeckwinkel
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Gewebeeckwinkel Pro 100/150 Eckwinkel mit verklebtem Glasfasergewebe

Schenkellänge 100/150 mm, verbrei-
tert Länge: 2500 mm

0,237 50 St./Pak. ■ FAG 00865391 1,35 /m

Mindestbestellmenge: 1 Pak.

Dichtungsband
Darstellung Länge 

m
Breite 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Dichtungsband einseitig selbstklebend, für Brandschutzsysteme

30 30 3,2 0,1 4,3 30 St./Pak. ■ APA 00003467 18,20 /St.

30 50 3,2 0,2 4,4 18 St./Pak. ■ APA 00003468 31,60 /St.

30 70 3,2 0,4 4,9 12 St./Pak. ■ APA 00003469 45,10 /St.

30 95 3,2 0,5 4,5 10 St./Pak. ■ APA 00003470 49,65 /St.

Aufbrennsperre
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Aufbrennsperre Aufbrennverhinderung für Gipsputze (für innen)

	■ Farbe: gelb
	■ Verbrauch: bis 100 g/m²
	■ Händische Verarbeitung

15 24 St./Pal. ■ FAA 00005463 72,40 /St.

Gewebeeckpfeil
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Gewebeeckpfeil als Diagonalarmierung bei Fenster- und Türöffnungen

Maschenweite 6x6 mm 1,7 50 St./Pak. ■ FAG 00015246 65,35 /Pak.

Verbrauch: 4 Stück pro Fenster, 2 Stück pro Türöffnung

Fugendichtband FD
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke Gewicht Gewicht 
VE

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Fugendichtband für schlagregendichte Anschlüsse für Fassaden und Innendämmung

18000 200 5 St./Pak. ■ FAG 00525641 19,15 /St.

12000 200 5 St./Pak. ■ FAG 00525642 18,05 /St.

9000 200 5 St./Pak. ■ FAG 00525643 19,15 /St.

Beim Ablängen des Bandes mind. 10mm je Meter gemessener Länge hinzugeben

Schraubdübel S1 short
Darstellung Länge 

mm
Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Schraubdübel S1 kurz zur Befestigung dünner Dämmstoffplatten

60 8 1,56 100 St./Pal. ■ FAG 00751157 78,25 /Pak.

80 8 1,68 100 St./Pak. ■ FAG 00751160 80,50 /Pak.

100 8 1,8 100 St./Pak. ■ FAG 00751163 81,90 /Pak.

zurück zur Kapitelübersicht
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System Vorgehängte hinterlüftete Fassade  Aussen-
wandkonstruktion (VHF)

 VHF mit Klinker-Riemchen VHF mit Feinsteigzeug / Keramik

Eigenschaften • Umfassende Schutz-Funktion in Be-
zug auf Wärme, Schall, Feuer und
Feuchtigkeit

• Individuelle, vielfältige Gestaltungs- 
möglichkeiten

• Dauerhafter Schutz vor Witterungs- 
und Umwelteinflüssen

• Keine Wartungs- und
Installationskosten

• Dauerhafter Schutz vor Witterungs- 
und Umwelteinflüssen

• Keine Wartungs- und
Installationskosten

Unterkonstruktion Holz, 
Holz-Metall oder 
Metallunterkonstruktion

Holz, 
Holz-Metall oder 
Metallunterkonstruktion

Holz, 
Holz-Metall oder 
Metallunterkonstruktion

Dämmstoff Mineralwolle Mineralwolle Mineralwolle

Trägerplatte AQUAPANEL® Cement Board Out-
door

AQUAPANEL® Cement Board Out-
door

AQUAPANEL® Cement Board Out-
door

Plattenfugen AQUAPANEL® Fugenband  10 cm

AQUAPANEL® Fugenband 20 cm 
bei Deckputz ≤ 1mm

AQUAPANEL® Fugenspachtel grau

AQUAPANEL® Fugenband  10 cm

AQUAPANEL® Fugenspachtel grau

AQUAPANEL® Fugenband  10 cm

AQUAPANEL® Fugenspachtel grau

Armiermörtel Knauf SM700 Pro 
Knauf SM300

Knauf SM300 Knauf SM300

Armiergewebe Systemarmierungsgewebe 5 x 5 mm Systemarmierungsgewebe 5 x 5 mm Systemarmierungsgewebe 5 x 5 mm

Grundierung je nach Deckputz

Deckputze /  
Bekleidung

MineralAktiv Scheibenputz
Noblo / SP260 / RP240 / Mak3
Conni S, Kati S, Addi S 
SM700 Pro

geklebte Klinker-Riemchen oder 
Natursteinplatten

geklebte keramische Bekleidung, 
Glasmosaik

Farbanstrich MineralAktiv Fassadenfarbe 
Silikat-Fassadenfarbe
Silikonharz-Fassadenfarbe
Dispersion-Fassadenfarbe

Hinterlüftete Fassadensysteme

Dämmstoffe > Fassadensysteme > Übersicht Fassadensysteme
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System Stahl-Leichtbaukonstruktion  
mit WDVS

Stahl-Leichtbaukonstruktion  
mit VHF

Stahl-Leichtbaukonstruktion  
Kompakt

Eigenschaften • Günstige Variante für komplette
Aussenwandsysteme

• Sehr schlankes System zur Optimi-
erung der Wohnfläche

• Erhöhte Schallschutzwerte durch
entkoppelte innere Installations- 
ebene

• Brandschutzklasse RF1 mit WDVS
aus Mineralwolle

• Umfassende Schutz-Funktion in Be-
zug auf Wärme, Schall, Feuer und
Feuchtigkeit

• Individuelle, vielfältige Gestaltungs- 
möglichkeiten

• Härtere Oberfläche für erhöhte
Ansprüche an die Fassade

• Erhöhte Schallschutzwerte durch
entkoppelte Installationsebene und
äussere Beplankung Aquapanel

• Härtere Oberfläche für erhöhte
Ansprüche an die Fassade

• Die leichtere Lösung für eine starke
Aussenwand

• Wärmebrückenfreie
Unterkonstruktion

• Brandschutzklasse RF1

Tragstruktur Stahl-Leichtbau Knauf Cocoon Stahl-Leichtbau Knauf Cocoon Stahl-Leichtbau Knauf Cocoon

Dämmstoff Hohlraum Mineralwolle Mineralwolle Mineralwolle

Dämmstoff aussen EPS oder Mineralwolle Mineralwolle Mineralwolle

Innere Beplankung  
der Tragstruktur

Direkt beplankt oder mit Vor-
satzschale als Installationsebene

Direkt beplankt oder mit Vor-
satzschale als Installationsebene

Direkt beplankt oder mit Vor-
satzschale als Installationsebene

Äussere Beplankung der 
Tragstruktur

AQUAPANEL® Outdoor
Diamant 
Vidiwall HI

AQUAPANEL® Outdoor
Diamant 
Vidiwall HI

(äussere Beplankung = Trägerplatte)

Trägerplatte AQUAPANEL® Outdoor 
Vidiwall HI

AQUAPANEL® Outdoor AQUAPANEL® Outdoor

Fugenband AQUAPANEL® Fugenband  10 cm AQUAPANEL® Fugenband  10 cm

Armiermörtel Knauf SM700 Pro 
Knauf SM700 
Knauf SM300 
Knauf Lustro  
Knauf Sockel-SM Pro (Sockel)

Knauf SM700 Pro
Knauf SM700
Knauf AQUAPANEL® Klebe- und Ar-
miermörtel

Knauf SM700 Pro
Knauf SM700
Knauf AQUAPANEL® Klebe- und Ar-
miermörtel

Armiergewebe Armiergewebe 5 x 5 mm Armiergewebe 5 x 5 mm
AQUAPANEL® Gewebe

Armiergewebe 5 x 5 mm
AQUAPANEL® Gewebe

Grundierung

Deckputze /  
Oberflächengestaltung

MineralAktiv Scheibenputz
Noblo / SP260 / RP240 / Mak3
Conni S, Addi S 
SM700 Pro

MineralAktiv Scheibenputz
Noblo / SP260 / RP240 / Mak3
Conni S, Addi S 
SM700 Pro

MineralAktiv Scheibenputz
Noblo / SP260 / RP240 / Mak3
Conni S, Addi S 
SM700 Pro

Farbanstrich MineralAktiv Fassadenfarbe
Silikonharz-EG-Farbe
Autol
Minerol
Fassado
Fassadol TSR

MineralAktiv Fassadenfarbe 
Silikonharz-EG-Farbe
Autol
Minerol
Fassado
Fassadol TSR

MineralAktiv Fassadenfarbe 
Silikonharz-EG-Farbe
Autol
Minerol
Fassado
Fassadol TSR

Stahl-Leichtbau Systeme

Dämmstoffe > Fassadensysteme > Übersicht Fassadensysteme
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P321 Knauf WARM-WAND Basis
Die StandardfassadeSystem  WARM-WAND Basis  WARM-WAND 

 Aufdoppelung
 WARM-WAND Plus

Eigenschaften • Spart Energiekosten wirkungsvoll
und effizient

• Wahlweise EPS 030 / 031 zur
effektiven Verhinderung von Wärme- 
verlusten

• Besonders langlebig durch optimal
abgestimmte Komponenten

• Energetische und optische
Modernisierung vorhandener
Wärmedämm-Systeme

• Wertsteigerung durch zeitgemässen
Wärmeschutz

• Perfekt auf die Altfassade abgestim-
mte Systemtechnik

• Höchster Brandschutz durch absolute
Nichtbrennbarkeit

• Warme Wände und ein optimales
Raumklima

• Ruhe und Entspannung durch
zusätzlichen Schallschutz

Klebemörtel SM700 Pro
Lustro
SM300
Speedero
Sockel-SM Pro (Sockel)

SM700 Pro
SM300
Lustro
Sockel-SM Pro (Sockel)

SM700 Pro
SM300
Sockel-SM Pro (Sockel)
Lustro

Dämmstoff Knauf System-Dämmplatten
EPS
XPS (Sockel)

Knauf System-Dämmplatten
EPS
PUR
PIR
XPS (Sockel)
Mineralwolle/Steinwolle

Knauf System-Dämmplatten
Mineralwolle/Steinwolle
XPS (Sockel)

Armiermörtel SM700 Pro 
SM700 
SM300
Lustro

SM700 Pro 
SM700 
SM300
Lustro

SM700 Pro 
SM700 
SM300
Lustro

Armiergewebe Systemarmierungsgewebe 5 x 5 mm
Systemarmierungsgewebe 4 x 4 mm

Systemarmierungsgewebe 5 x 5 mm 
Systemarmierungsgewebe 4 x 4 mm

Systemarmierungsgewebe 5 x 5 mm 
Systemarmierungsgewebe 4 x 4 mm

Grundierung Quarzgrund Quarzgrund Quarzgrund

Deckputze MineralAktiv Scheibenputz
Noblo / SP 260 / RP 240 / Mak3
Conni S, Addi S 
SM700 Pro

MineralAktiv Scheibenputz
Noblo / SP 260 / RP 240 / Mak3
Conni S, Addi S 
SM700 Pro

MineralAktiv Scheibenputz
Noblo / SP 260 / RP 240 / Mak3
Conni S, Addi S 
SM700 Pro

Farbanstrich MineralAktiv Fassadenfarbe 
Silikonharz-EG -Farbe 
Autol
Minerol 
Fassado 
Fassadol TSR

MineralAktiv Fassadenfarbe 
Silikonharz-EG -Farbe 
Autol
Minerol 
Fassado 
Fassadol TSR

MineralAktiv Fassadenfarbe 
Silikonharz-EG -Farbe 
Autol
Minerol 
Fassado 
Fassadol TSR

WARM-WAND Systeme

Dämmstoffe > Fassadensysteme > Übersicht Fassadensysteme
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System  WARM-WAND  
 Natur

 WARM-WAND 
 Slim

 WARM-WAND Keramik

Eigenschaften • Natürlicher Dämmstoff in Kombi-
nation mit bewährten Produkten

• Höchster Wohlfühlfaktor durch
natürliche Wärmedämmung

• Effizienter sommerlicher
Hitzeschutz

• Absolut wärmebrückenfreie Fassade
vom Sockel bis zum Dach

• Dämmt über 30 % besser als
Polystyrol

• Bewahrt die Gebäudecharakteristik
durch den schlanken Aufbau

• Dauerhafter Schutz vor Witter-
ungs- und Umwelteinflüssen

• Unempfindlich gegen
mechanische Einwirkungen

• Keine Wartungs- und Instand-
haltungskosten

• Individuelle, vielfältige
Gestaltungsmöglichkeiten

Klebemörtel Die Platten werden bauseits mecha-
nisch auf die Unterkonstruktion  
befestigt.

SM700 Pro 
SM700 
SM300 
Lustro
Sockel-SM Pro (Sockel)

SM700 Pro
SM700
SM300
Lustro
Sockel-SM Pro (Sockel)

Dämmstoff WF Diffutherm 045 -  
Holzfaserdämmplatten

Hochleistungsdämmplatte PIR Top 023 
XPS (Sockel)

EPS / MW 
XPS (Sockel)

Armiermörtel SM700 Pro 
Sockel-SM Pro (Sockel)

SM700 Pro 
SM700 
SM300 
Lustro
Sockel-SM Pro (Sockel)

SM300

Armiergewebe Systemarmierungsgewebe 5 x 5 mm 
Systemarmierungsgewebe 4 x 4 mm

Systemarmierungsgewebe 5 x 5 mm 
Systemarmierungsgewebe 4 x 4 mm

Systemarmierungsgewebe 5 x 5 mm

Grundierung Quarzgrund Quarzgrund

Deckputze/ 
Bekleidung

MineralAktiv Scheibenputz
Noblo / SP 260 / RP 240 / Mak3
Conni S, Addi S 
SM700 Pro

MineralAktiv Scheibenputz
Noblo / SP 260 / RP 240 / Mak3
Conni S, Addi S 
SM700 Pro

geklebte keramische Bekleidung

Farbanstrich MineralAktiv Farbe 
Silikonharz-EG-Farbe 
Autol
Minerol
Fassadol
Fassadol TSR

MineralAktiv Farbe 
Silikonharz-EG-Farbe 
Autol
Minerol
Fassadol
Fassadol TSR

WARM-WAND Systeme

Dämmstoffe > Fassadensysteme > Übersicht Fassadensysteme
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Deckputze von Knauf sind sicher, dau-
erhaft und schön – passend zu jedem 
Stil und jeder Architektur. Mit besten 
Rezepturen, vielfaltigen Körnungen und 
unverwechselbarer Optik.  

Sie sind das perfekte Finish für jedes 
WARM-WAND System und lassen die 
gedämmte Fassade in den unterschied-
lichsten Farben und Strukturen erstrahlen. 
Attraktive, hochwertige und langlebige 
Fassaden in edlem Weiss oder in vielen 
exquisiten Farbtönen lassen Raum für 
Kreativität und Individualität. Als Material 
aus rein natürlichen Bestandteilen bieten 
Edelputze eine vielfältige Auswahl an 

Farbtönen. Bei eingefärbten Putzen 
sind lichtechte Farbpigmente Teil des 
Baustoffs – das garantiert lange Farbhalt-
barkeit.

Je dunkler ein Farbton ist, umso stärker 
erwärmt sich der Putz im Sonnen-
licht. Insofern ist bei Anwendung auf 
WDV-Systemen der Hellbezugswert 
eines Farbtons unbedingt zu beachten. 
Der kritische Bereich liegt bei Anwen-
dung auf WDV-Systemen bei einem 
Hellbezugswert < 20. Bei niedrigeren 
Hellbezugswerten werden zusätzliche 
Massnahmen wie beispielsweise eine 
doppelte Gewebearmierung notwendig.

Armierung in Abhängigkeit vom Oberputz und 
Hellbezugswert der Endbeschichtung

Gut zu wissen
Der Hellbezugswert ist eine bauphysika-
lische Kenngrösse und gibt Auskunft über 
den Grad der Helligkeit und das Refle-
xionsvermögen eines Farbtons. Durch 
Umwandlung von Licht in Wärme wird 
die Fassade aufgeheizt. Je dunkler der 
Putz ist, desto stärker erwärmt er sich im 
Sonnenlicht.

Oberputz Körnung

mm

Hellbezugswert der Endbeschichtung

Siliconharz-EG-Farbe, Autol, Fassadol, Minerol, MineralAktiv Fassadenfarbe Fassadol TSR 1)

100 bis 30 29 bis 25 24 bis 20 19 bis 15 14 bis 10 < 20

Noblo Filz, SM700 Pro 1.0 • • •• ••• ••• ••

Noblo Filz 1.5 • • •• ••• ••• ••

Noblo 1.5 •• •• •• ••• a. A. ••

Noblo, RP 240 2.0 – 3.0 • • • ••• a. A. •

SP 260 2.0 – 5.0 • • • ••• a. A. •

Mak3 2.0 – 3.0 • a. A. a. A. a. A. a. A. —

Carrara 1.0 •• ••• a. A. a. A. a. A. a. A.

MineralAktiv Scheibenputz 1.5 – 3.0 • • • ••• a. A. •

MineralAktiv Scheibenputz Dry 2.0 – 3.0 • • • ••• a. A. •

Conni S, Addi S, Kati S
1.5 – 2.0 • • • ••• ••• •

3.0 • • • •• ••• •

1) Bei Anwendung von Fassadol TSR sind weisse Oberputze zu verwenden

• Einfache Gewebearmierung

•• Doppelte Gewebearmierung

••• Kleinflächen mit doppelter Gewebearmierung, grössere Flächen auf Anfrage
a. A. Auf Anfrage

Niedrige Hellbezugswerte von Deckputzen/Farben auf
Warm-Wand Systemen: Was Sie beachten müssen

Dämmstoffe > Hellbezugswert
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​

Kern-Dämmplatte TP-KD 430
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Kerndämmplatte TP-KD 430 - Glaswolle mit braunem Vlies; λD = 0,034 W/mK ca. 25 kg/m³

1250 600 40 16 St./Pak. 
(12 m²/Pak.)

■ FAR 00813654 8,65 /m²

1250 600 50 12 St./Pak. 
(9 m²/Pak.)

■ FAR 00710304 10,80 /m²

1250 600 60 10 St./Pak. 
(7,5 m²/Pak.)

■ FAR 00704477 13,00 /m²

1250 600 80 8 St./Pak. 
(6 m²/Pak.)

■ FAR 00710302 16,35 /m²

1250 600 100 6 St./Pak. 
(4,5 m²/Pak.)

■ FAR 00704478 20,10 /m²

1250 600 120 5 St./Pak. 
(3,75 m²/Pak.)

■ FAR 00710305 23,50 /m²

1250 600 140 4 St./Pak. 
(3 m²/Pak.)

■ FAR 00710306 27,45 /m²

1250 600 160 4 St./Pak. 
(3 m²/Pak.)

■ FAR 00710307 31,35 /m²

1250 600 180 3 St./Pak. 
(2,25 m²/Pak.)

■ FAR 00813655 35,30 /m²

Mindestbestellmenge: 40 und 180 mm palettenweise; 50 - 160 mm paketweise

Kern-Dämmplatte TP-KD 432
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Kerndämmplatte TP-KD 432 Glaswolldämmplatte λ = 0.031 w/mK, 32 kg/m³, einseitig mit braunen Glasvlies kaschiert

1250 600 40 10 St./Pak. ■ FAR 00813638 11,75 /m²

1250 600 50 8 St./Pak. ■ FAR 00813639 14,70 /m²

1250 600 60 6 St./Pak. ■ FAR 00710311 17,40 /m²

1250 600 80 6 St./Pak. ■ FAR 00710312 21,05 /m²

1250 600 100 4 St./Pak. ■ FAR 00710313 25,90 /m²

1250 600 120 3 St./Pak. ■ FAR 00710314 30,60 /m²

1250 600 140 3 St./Pak. ■ FAR 00710315 35,15 /m²

1250 600 160 3 St./Pak. ■ FAR 00358556 40,20 /m²

1250 600 180 3 St./Pak. ■ FAR 00358596 43,15 /m²

1250 600 220 2 St./Pak. ■ FAR 00358599 53,45 /m²

1250 600 200 2 St./Pak. ■ FAR 00710316 48,60 /m²

Mindestbestellmenge: 40, 50, 220 und 240 mm palettenweise; 60 - 220 mm paketweise

zurück zur Kapitelübersicht
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Fassaden-Dämmplatte TP 432 B
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Fassaden-Dämmplatte TP 432 B Glaswolldämmplatte λ = 0.031 w/mK, einseitig mit schwarzem Glasvlies kaschiert, 32 kg/m³

1000 600 60 6 St./Pak. ■ FAR 00813658 17,30 /m²

1000 600 80 5 St./Pak. ■ FAR 00813659 23,05 /m²

1000 600 100 4 St./Pak. ■ FAR 00356163 27,75 /m²

1000 600 120 3 St./Pak. ■ FAR 00704487 32,55 /m²

1000 600 120 3 St./Pak. ■ FAR 00710309 57,85 /m²

1000 600 140 3 St./Pak. ■ FAR 00356161 37,70 /m²

1000 600 160 3 St./Pak. ■ FAR 00356160 42,40 /m²

1000 600 180 3 St./Pak. ■ FAR 00358397 47,75 /m²

1000 600 200 2 St./Pak. ■ FAR 00358399 52,60 /m²

1000 600 220 2 St./Pak. ■ FAR 00813662 57,85 /m²

1000 600 240 2 St./Pak. ■ FAR 00358476 63,15 /m²

Mindestbestellmenge: 60, 80 und 220 mm palettenweise; 100 - 200 mm und 240 mm paketweise

Fassaden-Dämmplatte FPS 034
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Fassaden-Dämmplatte FPS Steinwolldämmplatte λ = 0.034 w/mK, 65 kg/m³

1200 625 30 10 St./Pak. ■ FAR 00813680 10,55 /m²

1200 625 40 8 St./Pak. ■ FAR 02414828 14,05 /m²

1200 625 50 7 St./Pak. ■ FAR 02414902 17,55 /m²

1200 625 60 6 St./Pak. ■ FAR 02413166 21,05 /m²

1200 625 80 4 St./Pak. ■ FAR 02413167 25,55 /m²

1200 625 100 3 St./Pak. ■ FAR 02416006 32,45 /m²

1200 625 120 3 St./Pak. ■ FAR 02413164 38,95 /m²

1200 625 140 3 St./Pak. ■ FAR 02436615 45,45 /m²

1200 625 160 3 St./Pak. ■ FAR 02436613 51,95 /m²

1200 625 180 2 St./Pak. ■ FAR 02436612 58,40 /m²

1200 625 220 2 St./Pak. ■ FAR 00813681 71,40 /m²

1200 625 240 2 St./Pak. ■ FAR 00813682 84,30 /m²

Mindestbestellmenge: 30, 220 und 240 mm palettenweise; 40 - 200 mm paketweise

Fassaden-Dämmplatte FPL-035-GS
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Fassaden-Dämmplatte FPL-035-GS Steinwolldämmplatte λ = 0.034 w/mK, 50 kg/m³

1200 625 60 8 St./Pak. ■ FAR 02417062 19,65 /m²

1200 625 80 6 St./Pak. ■ FAR 02417063 26,20 /m²

1200 625 100 5 St./Pak. ■ FAR 02417065 32,75 /m²

1200 625 120 4 St./Pak. ■ FAR 02417067 39,30 /m²

1200 625 140 3 St./Pak. ■ FAR 02420806 45,10 /m²

1200 625 160 3 St./Pak. ■ FAR 00813686 51,55 /m²

1200 625 180 2 St./Pak. ■ FAR 00813687 57,00 /m²

1200 625 200 2 St./Pak. ■ FAR 00813688 63,35 /m²

Mindestbestellmenge: palettenweise
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Fassaden-Dämmplatte FPL-035
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Fassaden-Dämmplatte FPL-035

1200 625 60 8 St./Pak. ■ FAR 02431440 18,75 /m²

1200 625 80 6 St./Pak. ■ FAR 02421086 25,00 /m²

1200 625 100 5 St./Pak. ■ FAR 02421087 31,25 /m²

1200 625 120 4 St./Pak. ■ FAR 02421088 37,45 /m²

1200 625 140 3 St./Pak. ■ FAR 02421089 43,00 /m²

1200 625 160 3 St./Pak. ■ FAR 02421102 49,15 /m²

1200 625 180 3 St./Pak. ■ FAR 02421570 54,40 /m²

1200 625 200 2 St./Pak. ■ FAR 02431450 60,45 /m²

Mindestbestellmenge: palettenweise

Dämmstoffe Mineralwolle
Mineral Plus FP 030 B
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Mineral Plus FP 030 B Fassaden-Dämmplatte mit schwarzem Vlies λD = 0,030 W/mK, ca. 50 kg/m³

1000 600 60 7 St./Pak. ■ FAR 00813663 20,45 /m²

1000 600 80 5 St./Pak. ■ FAR 00677337 27,25 /m²

1000 600 100 4 St./Pak. ■ FAR 00677335 34,05 /m²

1000 600 120 5 St./Pak. ■ FAR 00677333 40,90 /m²

1000 600 140 3 St./Pak. ■ FAR 00677329 46,95 /m²

1000 600 160 4 St./Pak. ■ FAR 00677326 52,80 /m²

1000 600 180 3 St./Pak. ■ FAR 00677323 58,90 /m²

1000 600 200 3 St./Pak. ■ FAR 00677320 65,50 /m²

1000 600 220 3 St./Pak. ■ FAR 00813664 72,60 /m²

1000 240 240 3 St./Pak. ■ FAR 00813666 80,50 /m²

Mindestbestellmenge: 60 - 200 mm paketweise; 220 - 240 mm palettenweise 

KP-035 (034)
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

KP-035 Klemmplatte Steinwolle λD = 0,034 W/mK ca. 52 kg/m³

1200 625 30 16 St./Pak. ■ FAR 00612053 8,60 /m²

1200 625 40 12 St./Pak. ■ FAR 00612055 11,45 /m²

1200 625 50 10 St./Pak. ■ FAR 00612162 14,35 /m²

1200 625 60 8 St./Pak. ■ FAR 00612334 16,95 /m²

1200 625 80 6 St./Pak. ■ FAR 02416286 20,80 /m²

1200 625 100 5 St./Pak. ■ FAR 02414099 24,90 /m²

1200 625 120 4 St./Pak. ■ FAR 02414157 29,90 /m²

1200 625 140 3 St./Pak. ■ FAR 02414434 34,85 /m²

1200 625 160 3 St./Pak. ■ FAR 02414436 39,85 /m²

1200 625 180 3 St./Pak. ■ FAR 02413519 44,85 /m²

1200 625 200 2 St./Pak. ■ FAR 02414605 49,80 /m²

1200 625 220 2 St./Pak. ■ FAR 00584505 54,80 /m²

Mindestbestellmenge: 30 - 200 mm paketweise; 220 mm palettenweise
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Klemmplatte KP-035 HB (034)
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Klemmplatte KP-035/HB Steinwolle λ = 0.034 w/mK, ca. 52 kg/m³

1200 570 40 12 St./Pak. ■ FAR 00813670 11,45 /m²

1200 570 50 10 St./Pak. ■ FAR 00813671 14,35 /m²

1200 570 60 8 St./Pak. ■ FAR 00589660 16,95 /m²

1200 570 80 6 St./Pak. ■ FAR 00589662 20,80 /m²

1200 570 100 5 St./Pak. ■ FAR 00589639 25,35 /m²

1200 570 120 4 St./Pak. ■ FAR 00589643 29,90 /m²

1200 570 140 3 St./Pak. ■ FAR 00589649 34,90 /m²

1200 570 160 3 St./Pak. ■ FAR 00589650 39,85 /m²

1200 570 180 3 St./Pak. ■ FAR 00589651 44,85 /m²

1200 570 200 2 St./Pak. ■ FAR 00589653 49,80 /m²

1200 570 220 2 St./Pak. ■ FAR 00589656 54,80 /m²

1200 570 240 2 St./Pak. ■ FAR 00589657 59,80 /m²

Mindestbestellmenge: 60 - 240 mm paketweise; 40 - 50 mm palettenweise

Dämmstoffe Mineralwolle
Putzträgerlaibungsplatte FKD-U RS C2
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Putzträgerlaibungsplatte FKD-U RS C2 Fassadenlaibungsplatten Steinwolle für Warm Wand Systeme mit zweiseitiger Deckschicht λD = 
0.034 w/mK, ca. 105 kg/m

1200 400 20 12 St./Pak. ■ FAP 00605043 9,80 /m²

1200 400 30 8 St./Pak. ■ FAP 00605044 14,70 /m²

1200 400 40 5 St./Pak. ■ FAP 00540634 19,60 /m²

1200 400 50 4 St./Pak. ■ FAP 00677297 24,50 /m²

Mindestbestellmenge ab Werk: 1 Pal.; ab Lager: 1 Pack 

Putzträgerplatte FKD LIGHT C2
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Putzträgerplatte FKD LIGHT C2 Fassadendämmplatte Steinwolle für Warm Wand Systeme mit zweiseitiger Deckschicht λD = 0.034 w/mK, 
ca. 80 kg/m

1200 400 60 4 St./Pak. ■ FAP 00708297 19,60 /m²

1200 400 80 3 St./Pak. ■ FAP 00708298 26,20 /m²

1200 400 100 2 St./Pak. ■ FAP 00708299 32,80 /m²

1200 400 120 2 St./Pak. ■ FAP 00708300 39,30 /m²

1200 400 140 2 St./Pak. ■ FAP 00708301 45,90 /m²

1200 400 160 2 St./Pak. ■ FAP 00708302 52,45 /m²

1200 400 180 2 St./Pak. ■ FAP 00708304 59,00 /m²

1200 400 200 2 St./Pak. ■ FAP 00708303 65,50 /m²

1200 400 220 1 St./Pak. ■ FAP 00794261 73,30 /m²

1200 400 240 1 St./Pak. ■ FAP 00794263 79,95 /m²

1200 400 260 1 St./Pak. ■ FAP 00794262 86,65 /m²

1200 400 280 1 St./Pak. ■ FAP 00794265 93,30 /m²

1200 400 300 1 St./Pak. ■ FAP 00794266 99,95 /m²

Mindestbestellmenge ab Werk: 1 Pal.; ab Lager: 1 Pack 
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Compact Pro 035 (033/034)
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Compact Pro Fassadendämmplatte Steinwolle für Warm Wand Systeme mit speziell bearbeiteter Oberfläche = 0.033-0.034 w/mK, ca. 
90 kg/m

1000 600 60 5 St./Pak. ■ FAP 00472117 22,25 /m²

1000 600 80 4 St./Pak. ■ FAP 00472119 29,85 /m²

1000 600 100 3 St./Pak. ■ FAP 00472121 37,05 /m²

1000 600 120 3 St./Pak. ■ FAP 00472123 44,45 /m²

1000 600 140 2 St./Pak. ■ FAP 00472125 51,85 /m²

1000 600 160 2 St./Pak. ■ FAP 00472127 59,35 /m²

1000 600 180 2 St./Pak. ■ FAP 00472129 66,75 /m²

1000 600 200 2 St./Pak. ■ FAP 00472131 74,15 /m²

1000 600 220 2 St./Pak. ■ FAP 00472132 80,45 /m²

980 580 240 1 St./Pak. ■ FAP 00472134 87,75 /m²

980 580 260 1 St./Pak. ■ FAP 00472135 96,95 /m²

980 580 280 1 St./Pak. ■ FAP 00472136 104,40 /m²

980 580 300 1 St./Pak. ■ FAP 00472137 111,85 /m²

Mindestbestellmenge: 1 Pak.

Compact Pro 341 040
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Compact Pro 341 Fassadendämmplatte Steinwolle für Warm Wand Systeme mit speziell bearbeiteter Oberfläche = 0.040 w/mK, ca. 
150 kg/m

1000 600 20 10 St./Pak. ■ FAP 00472113 19,70 /m²

1000 600 30 6 St./Pak. ■ FAP 00472114 20,00 /m²

1000 600 40 5 St./Pak. ■ FAP 00472115 26,55 /m²

1000 600 50 4 St./Pak. ■ FAP 00472116 33,15 /m²

Mindestbestellmenge: 1 Pak.

Steinwoll-Dämmplatte Lenio
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Steinwoll-Dämmplatte Lenio 034 Fassadendämmplatte für den Holzbau λD = 0.040 w/mk, ca. 85 kg/m

1000 600 60 5 St./Pak. ■ FAP 00667797 35,65 /m²

1000 600 80 4 St./Pak. ■ FAP 00667798 48,65 /m²

1000 600 100 3 St./Pak. ■ FAP 00667805 61,60 /m²

1000 600 120 3 St./Pak. ■ FAP 00667815 72,75 /m²

1000 600 140 2 St./Pak. ■ FAP 00667816 85,35 /m²

Mindestbestellmenge: 1 Pak.

Steinwoll-Dämmplatte Lenio 040 Fassadendämmplatte für den Holzbau λD = 0.040 w/mk, ca. 150kg/m3

1000 600 30 6 St./Pak. ■ FAP 00667817 31,00 /m²

1000 600 40 5 St./Pak. ■ FAP 00667818 40,80 /m²

1000 600 50 4 St./Pak. ■ FAP 00667819 51,10 /m²

Mindestbestellmenge: 1 Pak.
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​

Lambda White 030
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Lambda White 030 Fassadendämmplatte EPS für Warm Wand Systeme mit weisser Deckschicht auf beiden Seiten λ = 0.030 w/mK, ca. 
18 kg/m³

1000 500 120 4 St./Pak. ■ FAF 00214543 26,40 /m²

1000 500 140 3 St./Pak. ■ FAF 00214544 30,80 /m²

1000 500 160 3 St./Pak. ■ FAF 00214545 35,20 /m²

1000 500 540 2 St./Pak. ■ FAF 00214546 39,65 /m²

1000 500 200 2 St./Pak. ■ FAF 00214548 44,05 /m²

1000 500 220 2 St./Pak. ■ FAF 00214549 48,45 /m²

1000 500 240 2 St./Pak. ■ FAF 00214552 52,80 /m²

1000 500 260 2 St./Pak. ■ FAF 00214553 57,20 /m²

1000 500 280 2 St./Pak. ■ FAF 00214554 61,60 /m²

Mindestbestellmenge: 1 Pak.

Lambda White Mono 030
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Lambda White Mono 030 Fassadendämmplatte EPS für Warm Wand Systeme, mit einseitig weisser Deckschicht = 0.030 w/mK, ca. 18 
kg/m³

1000 500 80 6 St./Pak. ■ FAF 00594903 14,80 /m²

1000 500 100 5 St./Pak. ■ FAF 00594904 18,50 /m²

1000 500 120 4 St./Pak. ■ FAF 00594905 22,15 /m²

1000 500 140 3 St./Pak. ■ FAF 00594906 25,85 /m²

1000 500 160 3 St./Pak. ■ FAF 00594907 29,60 /m²

1000 500 180 2 St./Pak. ■ FAF 00594908 33,30 /m²

1000 500 200 2 St./Pak. ■ FAF 00594909 36,95 /m²

1000 500 220 2 St./Pak. ■ FAF 00594910 40,65 /m²

1000 500 240 2 St./Pak. ■ FAF 00594912 44,35 /m²

1000 500 260 2 St./Pak. ■ FAF 00594914 48,10 /m²

1000 500 280 2 St./Pak. ■ FAF 00594915 51,75 /m²

1000 500 300 2 St./Pak. ■ FAF 00594916 55,45 /m²

Mindestbestellmenge: 1 Pak.
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EPS F G&W Mono 030
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

EPS F G&W Mono 030 Fassadendämmplatte EPS für Warm Wand Systeme mit einseitig weisser Deckschicht λD = 0.030 w/mK, ca. 18 
kg/m

1000 500 120 4 St./Pak. ■ FAF 00548304 22,15 /m²

1000 500 130 3 St./Pak. ■ FAF 00548305 24,05 /m²

1000 500 140 3 St./Pak. ■ FAF 00548306 25,85 /m²

1000 500 150 3 St./Pak. ■ FAF 00548307 27,70 /m²

1000 500 160 3 St./Pak. ■ FAF 00548308 29,60 /m²

1000 500 170 3 St./Pak. ■ FAF 00548309 31,40 /m²

1000 500 180 3 St./Pak. ■ FAF 00548310 33,30 /m²

1000 500 190 2 St./Pak. ■ FAF 00548311 35,10 /m²

1000 500 200 2 St./Pak. ■ FAF 00548312 36,95 /m²

1000 500 210 2 St./Pak. ■ FAF 00548314 38,85 /m²

1000 500 220 2 St./Pak. ■ FAF 00548315 40,65 /m²

1000 500 230 2 St./Pak. ■ FAF 00548316 42,50 /m²

1000 500 240 2 St./Pak. ■ FAF 00548318 44,35 /m²

1000 500 250 2 St./Pak. ■ FAF 00548320 46,20 /m²

1000 500 260 2 St./Pak. ■ FAF 00548322 48,10 /m²

1000 500 280 2 St./Pak. ■ FAF 00548323 51,75 /m²

1000 500 300 2 St./Pak. ■ FAF 00548324 55,45 /m²

Mindestbestellmenge: 1 Pak.

Lambda Fassade 030
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Lambda Fassade 030 Fassadendämmplatte EPF für Warm Wand Systeme, grau ohne Deckschicht λD = 0.030 w/mK, ca. 18 kg/m

1000 500 10 50 St./Pak. ■ FAF 00586807 2,00 /m²

1000 500 20 25 St./Pak. ■ FAF 00586808 4,15 /m²

1000 500 30 16 St./Pak. ■ FAF 00586809 6,15 /m²

1000 500 40 12 St./Pak. ■ FAF 00586810 8,20 /m²

1000 500 50 10 St./Pak. ■ FAF 00586811 10,20 /m²

1000 500 60 8 St./Pak. ■ FAF 00586812 12,20 /m²

1000 500 70 7 St./Pak. ■ FAF 00586813 14,30 /m²

1000 500 80 6 St./Pak. ■ FAF 00586814 16,30 /m²

1000 500 100 5 St./Pak. ■ FAF 00586816 20,40 /m²

1000 500 120 4 St./Pak. ■ FAF 00586817 24,50 /m²

1000 500 140 3 St./Pak. ■ FAF 00586818 28,55 /m²

1000 500 160 3 St./Pak. ■ FAF 00586819 32,55 /m²

1000 500 180 3 St./Pak. ■ FAF 00586820 36,70 /m²

1000 500 200 2 St./Pak. ■ FAF 00586821 40,85 /m²

1000 500 220 2 St./Pak. ■ FAF 00586822 44,80 /m²

1000 500 240 2 St./Pak. ■ FAF 00586823 48,90 /m²

1000 500 260 2 St./Pak. ■ FAF 00586824 53,10 /m²

1000 500 280 2 St./Pak. ■ FAF 00586825 57,10 /m²

1000 500 300 2 St./Pak. ■ FAF 00586826 61,10 /m²

1000 500 320 1 St./Pak. ■ FAF 00586827 65,30 /m²

Mindestbestellmenge: 1 Pak.
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Lambda White 031
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Lambda White 031 Fassadendämmplatte EPS für Warm Wand Systeme mit weisser Deckschicht auf beiden Seiten λD = 0.031 w/mK, ca. 
18 kg/m³

1000 500 80 6 St./Pak. ■ FAF 00214390 16,00 /m²

1000 500 100 5 St./Pak. ■ FAF 00214484 20,00 /m²

1000 500 120 4 St./Pak. ■ FAF 00214485 24,00 /m²

1000 500 140 3 St./Pak. ■ FAF 00214488 28,00 /m²

1000 500 160 3 St./Pak. ■ FAF 00214533 32,00 /m²

1000 500 180 3 St./Pak. ■ FAF 00213316 36,00 /m²

1000 500 200 2 St./Pak. ■ FAF 00214511 40,00 /m²

1000 500 220 2 St./Pak. ■ FAF 00214512 44,00 /m²

1000 500 240 2 St./Pak. ■ FAF 00214522 48,05 /m²

1000 500 260 2 St./Pak. ■ FAF 00214525 52,00 /m²

1000 500 280 2 St./Pak. ■ FAF 00214528 56,00 /m²

1000 500 300 2 St./Pak. ■ FAF 00214532 60,00 /m²

Mindestbestellmenge: 1 Pak.

Lambda White Mono 031
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Lambda White Mono 031 Fassadendämmplatte EPF für Warm Wand Systeme mit einseitig weisser Deckschicht = 0.031 w/mK, ca. 16 
kg/m

1000 500 80 6 St./Pak. ■ FAF 00583273 13,40 /m²

1000 500 100 5 St./Pak. ■ FAF 00583275 16,50 /m²

1000 500 120 4 St./Pak. ■ FAF 00583276 19,55 /m²

1000 500 140 3 St./Pak. ■ FAF 00583279 21,50 /m²

1000 500 160 3 St./Pak. ■ FAF 00583282 24,45 /m²

1000 500 180 2 St./Pak. ■ FAF 00583283 27,40 /m²

1000 500 200 2 St./Pak. ■ FAF 00583284 30,35 /m²

1000 500 220 2 St./Pak. ■ FAF 00583286 33,30 /m²

1000 500 240 2 St./Pak. ■ FAF 00583287 36,15 /m²

1000 500 260 2 St./Pak. ■ FAF 00583288 39,10 /m²

1000 500 280 2 St./Pak. ■ FAF 00583290 42,10 /m²

1000 500 300 1 St./Pak. ■ FAF 00583291 45,00 /m²

Mindestbestellmenge: 1 Pak.
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EPS F G&W Mono 031
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

EPS F G&W Mono 031 Fassadendämmplatten EPS für Warm Wand Systeme mit einseitig weisser Deckschicht = 0.031 w/mK, ca. 16 
kg/m

1000 500 80 6 St./Pak. ■ FAF 00547658 13,40 /m²

1000 500 100 5 St./Pak. ■ FAF 00547661 16,50 /m²

1000 500 120 4 St./Pak. ■ FAF 00547609 19,55 /m²

1000 500 140 3 St./Pak. ■ FAF 00547664 21,50 /m²

1000 500 160 3 St./Pak. ■ FAF 00547679 24,45 /m²

1000 500 180 3 St./Pak. ■ FAF 00547685 27,40 /m²

1000 500 200 2 St./Pak. ■ FAF 00547691 30,35 /m²

1000 500 220 2 St./Pak. ■ FAF 00547695 33,30 /m²

1000 500 240 2 St./Pak. ■ FAF 00547698 36,15 /m²

1000 500 260 2 St./Pak. ■ FAF 00547702 39,10 /m²

1000 500 280 2 St./Pak. ■ FAF 00547703 42,10 /m²

1000 500 300 2 St./Pak. ■ FAF 00547745 45,00 /m²

Mindestbestellmenge: 1 Pak.

TERA
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

TERA Fassadendämmplatte Hartschaum für Warm Wand Systeme, grau ohne Deckschicht. Brandriegelfreie Ausführung möglich λD = 
0.032 w/mK, ca. 29 kg/m³

1000 500 20 25 St./Pak. ■ FAF 00826529 6,90 /m²

1000 500 30 16 St./Pak. ■ FAF 00735525 9,30 /m²

1000 500 40 12 St./Pak. ■ FAF 00735575 12,35 /m²

1000 500 50 10 St./Pak. ■ FAF 00735576 15,50 /m²

1000 500 60 8 St./Pak. ■ FAF 00735577 18,60 /m²

1000 500 70 7 St./Pak. ■ FAF 00735578 21,65 /m²

Mindestbestellmenge: 1 Pak.

TERA White 033
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

TERA White Fassadendämmplatte Hartschaum für Warm Wand Systeme mit einseitiger oranger Deckschicht. Brandriegelfreie Ausführung 
möglich = 0.032 w/mK, ca. 29 kg/m

1000 500 80 6 St./Pak. ■ FAF 00735442 28,45 /m²

1000 500 90 1 St./Pak. ■ FAF 00735460 32,00 /m²

1000 500 100 5 St./Pak. ■ FAF 00735462 32,15 /m²

1000 500 120 4 St./Pak. ■ FAF 00735464 38,60 /m²

1000 500 140 3 St./Pak. ■ FAF 00735467 45,05 /m²

1000 500 160 3 St./Pak. ■ FAF 00735470 51,45 /m²

1000 500 180 3 St./Pak. ■ FAF 00735466 57,90 /m²

1000 500 200 2 St./Pak. ■ FAF 00735459 64,35 /m²

1000 500 220 2 St./Pak. ■ FAF 00735523 70,80 /m²

1000 500 240 2 St./Pak. ■ FAF 00735516 77,20 /m²

1000 500 260 2 St./Pak. ■ FAF 00735493 83,65 /m²

1000 500 280 2 St./Pak. ■ FAF 00735497 99,60 /m²

1000 500 300 2 St./Pak. ■ FAF 00735500 106,65 /m²

1000 500 320 1 St./Pak. ■ FAF 00735503 113,80 /m²

Mindestbestellmenge: 1 Pak.
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EPS Fassade 15
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

EPS Fassade 15 Fassadendämmplatten für Warm-Wand Systeme

1000 500 10 50 St./Pak. ■ FAF 00612526 1,60 /m²

1000 500 20 25 St./Pak. ■ FAF 00612530 3,30 /m²

1000 500 30 16 St./Pak. ■ FAF 00612535 4,90 /m²

1000 500 40 12 St./Pak. ■ FAF 00612540 6,45 /m²

1000 500 50 10 St./Pak. ■ FAF 00612542 8,20 /m²

1000 500 60 8 St./Pak. ■ FAF 00612545 9,80 /m²

1000 500 70 7 St./Pak. ■ FAF 00612550 11,35 /m²

1000 500 80 6 St./Pak. ■ FAF 00612554 12,95 /m²

1000 500 100 5 St./Pak. ■ FAF 00612559 16,00 /m²

1000 500 120 4 St./Pak. ■ FAF 00612562 19,20 /m²

1000 500 140 3 St./Pak. ■ FAF 00612564 22,35 /m²

1000 500 160 3 St./Pak. ■ FAF 00612566 25,60 /m²

1000 500 180 2 St./Pak. ■ FAF 00612567 28,80 /m²

1000 500 200 2 St./Pak. ■ FAF 00612568 31,90 /m²

1000 500 220 2 St./Pak. ■ FAF 00612572 35,20 /m²

1000 500 240 2 St./Pak. ■ FAF 00612573 38,40 /m²

1000 500 260 2 St./Pak. ■ FAF 00612576 41,60 /m²

1000 500 280 2 St./Pak. ■ FAF 00612577 44,80 /m²

1000 500 300 2 St./Pak. ■ FAF 00612578 48,00 /m²

1000 500 320 1 St./Pak. ■ FAF 00612579 51,10 /m²

1000 500 340 1 St./Pak. ■ FAF 00612582 54,30 /m²

1000 500 400 1 St./Pak. ■ FAF 00612584 64,00 /m²

Mindestbestellmenge: 1 Pak.
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PIR Hartschaumplatte
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm 
μm

Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

PIR Top 023 Fassadendämmplatte für Warm Wand Systeme mit einseitig weisser Deckschicht λD = 0.023 w/mK, ca. 35 kg/m

1000 600 20 20 St./Bd. ■ FAF 00806933 22,30 /m²

1000 600 30 16 St./Pak. ■ FAF 00806931 33,45 /m²

1000 600 40 12 St./Bd. ■ FAF 00806930 44,50 /m²

1000 600 50 10 St./Bd. ■ FAF 00806929 55,60 /m²

1000 600 60 6 St./Pak. ■ FAF 00592595 62,55 /m²

1000 600 80 5 St./Pak. ■ FAF 00592596 70,00 /m²

1000 600 100 4 St./Pak. ■ FAF 00592600 79,55 /m²

1000 600 120 3 St./Pak. ■ FAF 00592186 95,45 /m²

1000 600 140 3 St./Pak. ■ FAF 00592601 102,55 /m²

1000 600 160 2 St./Pak. ■ FAF 00592603 117,30 /m²

1000 600 180 2 St./Pak. ■ FAF 00592604 125,60 /m²

1000 600 200 2 St./Pak. ■ FAF 00592609 139,50 /m²

1000 600 220 2 St./Pak. ■ FAF 00592610 159,40 /m²

1000 600 240 2 St./Pak. ■ FAF 00592612 173,75 /m²

Mindestbestellmenge: 1 Pak.

Sockel-Dämmplatten EPS blau
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Sockel-Dämmplatten EPS blau für Warm Wand Systeme λD = 0.033 w/mK, ca. 29 kg/m

1000 500 40 12 St./Pak. ■ FAF 00584061 11,70 /m²

1000 500 50 10 St./Pak. ■ FAF 00584062 14,70 /m²

1000 500 60 8 St./Pak. ■ FAF 00584063 17,50 /m²

1000 500 80 6 St./Pak. ■ FAF 00584065 22,15 /m²

1000 500 100 5 St./Pak. ■ FAF 00584066 27,65 /m²

1000 500 120 4 St./Pak. ■ FAF 00584067 33,35 /m²

1000 500 140 3 St./Pak. ■ FAF 00584072 38,85 /m²

1000 500 160 3 St./Pak. ■ FAF 00584074 44,40 /m²

1000 500 180 2 St./Pak. ■ FAF 00584075 50,00 /m²

1000 500 200 2 St./Pak. ■ FAF 00584076 55,50 /m²

1000 500 220 2 St./Pak. ■ FAF 00584078 61,00 /m²

1000 500 240 2 St./Pak. ■ FAF 00584079 66,60 /m²

1000 500 260 1 St./Pak. ■ FAF 00584080 72,15 /m²

1000 500 300 1 St./Pak. ■ FAF 00584081 83,20 /m²

Mindestbestellmenge: 1 Pak.

zurück zur Kapitelübersicht



182

Dämmstoffe > Dämmstoffe WDVS

Sockeldämmplatten XPS

Knauf AG | Preisliste 2025 | gültig ab 01.02.2025 | www.knauf.ch

​

XPS Premium Plus 300 GE
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

XPS Premium Plus 300 GE 027 Sockeldämmplatten aus XPS λD = 0.027 w/mk, ca. 30 kg/m

1250 600 50 8 St./Bd. ■ FAQ 00805901 37,05 /m²

1250 600 60 7 St./Bd. ■ FAQ 00805868 44,05 /m²

1250 600 80 5 St./Bd. ■ FAQ 00805872 58,65 /m²

1250 600 100 4 St./Bd. ■ FAQ 00805873 73,35 /m²

1250 600 120 3 St./Bd. ■ FAQ 00805870 88,00 /m²

1250 600 140 2 St./Bd. ■ FAQ 00805874 102,70 /m²

1250 600 160 3 St./Bd. ■ FAQ 00805766 117,30 /m²

1250 600 180 2 St./Bd. ■ FAQ 00805869 136,90 /m²

1250 600 200 2 St./Bd. ■ FAQ 00805765 152,15 /m²

Mindestbestellmenge: 1 Pak.

XPS 300 GE
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

XPS 300 GE Sockeldämmplatten aus XPS λD = 0.033-0.035 w/mK, ca. 30 kg/m

1250 600 20 20 St./Pak. ■ FAQ 00584100 7,40 /m²

1250 600 30 14 St./Pak. ■ FAQ 00584102 8,00 /m²

1250 600 40 10 St./Pak. ■ FAQ 00584103 10,80 /m²

1250 600 50 8 St./Pak. ■ FAQ 00584104 13,45 /m²

1250 600 60 7 St./Pak. ■ FAQ 00584106 16,15 /m²

1250 600 80 5 St./Pak. ■ FAQ 00584108 21,55 /m²

1250 600 100 4 St./Pak. ■ FAQ 00584109 27,00 /m²

1250 600 120 3 St./Pak. ■ FAQ 00584110 32,35 /m²

1250 600 140 3 St./Pak. ■ FAQ 00584111 37,70 /m²

1250 600 160 3 St./Pak. ■ FAQ 00584113 43,15 /m²

1250 600 180 2 St./Pak. ■ FAQ 00584117 50,60 /m²

1250 600 200 2 St./Pak. ■ FAQ 00584119 56,80 /m²

1250 600 220 2 St./Pak. ■ FAQ 00584120 69,95 /m²

1250 600 240 2 St./Pak. ■ FAQ 00584121 76,25 /m²

1250 600 260 1 St./Pak. ■ FAQ 00584122 82,60 /m²

1250 600 280 1 St./Pak. ■ FAQ 00584123 88,95 /m²

1250 600 300 1 St./Pak. ■ FAQ 00584124 95,30 /m²

1250 600 320 1 St./Pak. ■ FAQ 00584126 101,60 /m²

1250 600 340 1 St./Pak. ■ FAQ 00584127 107,95 /m²

1250 600 360 1 St./Pak. ■ FAQ 00584128 114,45 /m²

Mindestbestellmenge: 1 Pak.
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XPS KF 300
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

XPS KF 300 Sockeldämmplatten aus XPS λD = 0.034-0.037 w/mK, ca. 33 kg/m

1250 600 10 40 St./Pak. ■ FAQ 00728632 5,35 /m²

1250 600 20 20 St./Pak. ■ FAQ 00728750 5,55 /m²

1250 600 30 14 St./Pak. ■ FAQ 00728749 7,40 /m²

1250 600 40 10 St./Pak. ■ FAQ 00728748 9,95 /m²

1250 600 50 8 St./Pak. ■ FAQ 00728747 12,45 /m²

1250 600 60 7 St./Pak. ■ FAQ 00728746 14,95 /m²

1250 600 80 5 St./Pak. ■ FAQ 00728745 19,90 /m²

1250 600 100 4 St./Pak. ■ FAQ 00728744 24,80 /m²

1250 600 120 3 St./Pak. ■ FAQ 00728743 29,80 /m²

1250 600 140 3 St./Pak. ■ FAQ 00728742 34,75 /m²

1250 600 160 3 St./Pak. ■ FAQ 00728741 39,80 /m²

1250 600 180 2 St./Pak. ■ FAQ 00728739 47,65 /m²

1250 600 200 2 St./Pak. ■ FAQ 00728738 52,90 /m²

1250 600 220 2 St./Pak. ■ FAQ 00728737 61,65 /m²

1250 600 240 2 St./Pak. ■ FAQ 00728835 67,30 /m²

1250 600 260 1 St./Pak. ■ FAQ 00728825 72,85 /m²

1250 600 280 1 St./Pak. ■ FAQ 00728822 78,45 /m²

1250 600 300 1 St./Pak. ■ FAQ 00728818 84,15 /m²

1250 600 320 1 St./Pak. ■ FAQ 00728817 89,70 /m²

Mindestbestellmenge: 1 Pak.

Brandriegel
Brandriegel PIR 028
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Brandriegel PIR 028 UB 3.2

1000 200 80 15 St./Pak. ■ FAF 00512176 15,10 /St.

1000 200 100 12 St./Pak. ■ FAF 00512178 18,80 /St.

1000 200 120 12 St./Pak. ■ FAF 00512181 22,60 /St.

1000 200 140 9 St./Pak. ■ FAF 00512183 26,30 /St.

1000 200 160 9 St./Pak. ■ FAF 00512185 28,40 /St.

1000 200 180 6 St./Pak. ■ FAF 00512199 31,85 /St.

1000 200 200 6 St./Pak. ■ FAF 00512203 35,35 /m

1000 200 220 6 St./Pak. ■ FAF 00512207 39,05 /St.

1000 200 240 6 St./Pak. ■ FAF 00512209 42,60 /St.

1000 200 260 3 St./Pak. ■ FAF 00512211 44,10 /St.

1000 200 280 3 St./Pak. ■ FAF 00512217 47,60 /St.

1000 200 300 3 St./Pak. ■ FAF 00512221 50,90 /St.

1000 200 320 4 St./Pak. ■ FAF 00594261 53,85 /St.

Mindestbestellmenge: 1 Pak.
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MW Brandriegel RF1
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

MW Brandriegel RF1 Brandriegeldämmplatte für verputzte Aussenwände

1000 200 60 15 St./Pak. ■ FAP 00492464 7,50 /St.

1000 200 80 12 St./Pak. ■ FAP 00492467 9,30 /St.

1000 200 100 9 St./Pak. ■ FAP 00492469 11,10 /St.

1000 200 120 6 St./Pak. ■ FAP 00492473 12,95 /St.

1000 200 140 6 St./Pak. ■ FAP 00492478 14,60 /St.

1000 200 160 6 St./Pak. ■ FAP 00492482 16,55 /St.

1000 200 180 6 St./Pak. ■ FAP 00492486 18,35 /St.

1000 200 200 6 St./Pak. ■ FAP 00492489 20,05 /St.

1000 200 220 6 St./Pak. ■ FAP 00492492 21,95 /St.

1000 200 240 3 St./Pak. ■ FAP 00492494 23,80 /St.

1000 200 260 3 St./Pak. ■ FAP 00492497 25,45 /St.

1000 200 280 3 St./Pak. ■ FAP 00492501 27,30 /St.

1000 200 300 3 St./Pak. ■ FAP 00492504 29,20 /St.

1000 200 320 3 St./Pak. ■ FAP 00492506 30,95 /St.

Sockelschutzplatte
Satt Sanierplatte
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke Gewicht Gewicht 
VE

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Satt Sanierplatte Feuchtwand-Sanierplatte

750 500 8 St./Pak. ■ FAC 00015184 12,60 /St.

Satt Dübel
Darstellung Länge 

mm
Dicke Gewicht 

kg
Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Satt Dübel für Feuchtwand-Saniersystem

95 1,8 100 St./Pak. ■ FAG 00015403 43,40 /Pak.

115 2,3 100 St./Pak. ■ FAG 00015404 52,05 /Pak.

Verbrauch: 8 Stk./m²

Vandalit
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Sockel-Schutzplatte Vandalit für stark beanspruchte Sockelflächen, nicht brennbar, beidseitig hydrophobiert

1250 600 10 60 St./Pal. ■ FAH 00069428 66,90 /m²
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Gewebeleiste Dehnfuge V-Form
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Gewebeleiste Dehnfuge V-Form für Fläche und Ecke für Innenecke

2500 mm, mit Gewebe 4x4 mm, Ge-
webeschenkel 2x100 mm

0,625 25 St./Pak. ■ FAG 00040924 11,30 
9,45

/m 
/m

Gewebeleiste Dehnfuge E-Form
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Gewebeleiste Dehnfuge E-Form Für die Eckarmierung von Aussenecken

2500 mm, mit Gewebe 4x4 mm, Ge-
webeschenkel 2x100 mm

0,68 25 St./Pak. ■ FAG 00522540 11,35 /m

Gewebeleiste Putzanschluss
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Gewebeleiste Putzanschluss

6 mm, Länge: 2500 mm 0,19 50 St./Pak. ■ FAG 00612065 3,90 /m

10 mm, Länge: 2500 mm 0,19 40 St./Pak. ■ FAG 00612069 4,00 /m

Gewebeeckwinkel
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Gewebeeckwinkel Pro 100/150 Eckwinkel mit verklebtem Glasfasergewebe

Schenkellänge 100/150 mm, verbrei-
tert Länge: 2500 mm

0,237 50 St./Pak. ■ FAG 00865391 1,35 /m

Mindestbestellmenge: 1 Pak.

Gewebeeckwinkel Pro 100/230 Eckwinkel mit verklebtem Glasfasergewebe

Schenkellänge 100/230 mm, verbrei-
tert Länge: 2500 mm

0,375 50 St./Pak. ■ FAG 00865389 1,45 /m

Mindestbestellmenge: 1 Pak.

Gewebeeckwinkel Pro 100/300 Eckwinkel mit verklebtem Glasfasergewebe

Schenkellänge 100/300 mm, verbrei-
tert Länge: 2500 mm

0,362 50 St./Pak. ■ FAG 00865393 1,90 /m

Mindestbestellmenge: 1 Pak.

Gewebeeckwinkel Pro 100/400 Eckwinkel mit verklebtem Glasfasergewebe

Schenkellänge 100/400 mm, verbrei-
tert Länge: 2500 mm

0,415 50 St./Pak. ■ FAG 00865394 1,90 /m

Mindestbestellmenge: 1 Pak.
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Gewebeeckwinkel Sturzecke
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Gewebeeckwinkel Sturzecke (4x4) Alkalibeständiges Armiergewebe

für Eckbereiche Sturz/Laibung und 
Diagonalarmierung von Fenster und 
Türöffnungen

0,06 25 St./Pak. ■ FAG 00015244 4,75 /St.

Gewebeeckwinkel Kratzputz
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Gewebeeckwinkel Kratzputz speziell für Kratzputzsystem und dickschichtige Putzsysteme

11 mm, Länge: 2000 mm 0,475 10 St./Pak. ■ FAG 00708407 8,20 /m

Gewebeleiste Blechanschluss
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Gewebeleiste Blechanschluss - Anschlussprofil für Blechverwahrungen und Untersichten von Rollladenkästen mit Abtropfkante

2000 mm, Gewebeschenkel 125 
mm, 6 mm Aufkantung

0,5 10 St./Pak. ■ FAG 00049993 9,45 /m

Sockelprofil PVC
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Aufsteckprofil PVC 37400 mit Tropfkante für Sockel-Abschlussprofil (höhere Risssicherheit)

Abzugkante 6 mm, 1 St. = 2500 mm 1 15 St./Pak. ■ FAG 00111986 225,85 /Pak.

Abzugkante 10 mm , 1 St. = 2500 
mm

1 15 St./Pak. ■ FAG 00111987 4,40 /m

Verkauf nur in ganzen Paketen

Armiergewebe 4x4
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Armiergewebe 4x4 System-Armiergewebe innen und aussen

	■ Verbrauch: ca. 1.1 m²/m²
	■ Maschenweite: 4x4 mm
	■ Flächengewicht: ca. 165 g/m²

9 24 St./Pal. ■ FAG 00268045 1,55 /m²

Armiergewebe 5x5
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Armiergewebe 5x5 Alkalibeständiges Armiergewebe 200 g/m²

	■ Verbrauch: ca. 1.1 m²/m²
	■ Maschenweite: 5x5 mm
	■ Flächengewicht: ca. 205 g/m²

11,6 24 St./Pal. ■ FAG 00015230 2,10 /m²

Teleskop-Gewebeleiste
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Teleskop Gewebeleiste Ideal Plus W30-24 plus Mit optisch ansprechender Schattenfuge, schlagregendicht

Farbe: weiss, 2400x125 mm 0,4 25 St./Pak. ■ FAG 00615397 4,75 /m

Farbe: anthrazit, 2400x125 mm 0,4 25 St./Pak. ■ FAG 00615396 4,75 /m
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Universal Pro
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Universal Pro Fensteranschluss mit komprimiertem PUR-Fugendichtband, schlagregendicht

Farbe: weiss, 2400x120 mm 0,5 25 St./Pak. ■ FAG 00612009 8,10 /m

Farbe: anthrazit, 2400x120 mm 0,5 25 St./Pak. ■ FAG 00615225 9,55 /m

Universal-K Pro
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Universal-K Pro Fensteranschluss mit komprimiertem PUR-Fugendichtband, schlagregendicht für Kratzputz

2400x125 mm, Kunststoffprofil für 
WDVS, integr. PUR-Dichtband, Klebe-
band zur leichteren Fixierung

0,5 25 St./Pak. ■ FAG 00612010 9,30 /m

Fensteranschlussprofil Flexibel
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Fensteranschlussprofil Flexibel 2.0 mit optisch ansprechender Schattenfuge, schlagregendicht

2400 80 85 25 St./Pak. ■ FAG 00751330 3,10 /m

Mindestbestellmenge: 1 Pak.

Gewebeeckpfeil
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Gewebeeckpfeil als Diagonalarmierung bei Fenster- und Türöffnungen

Maschenweite 6x6 mm 1,7 50 St./Pak. ■ FAG 00015246 65,35 /Pak.

Verbrauch: 4 Stück pro Fenster, 2 Stück pro Türöffnung

Dichtbänder
Fugendichtband FD
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke Gewicht Gewicht 
VE

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Fugendichtband für schlagregendichte Anschlüsse für Fassaden und Innendämmung

18000 200 5 St./Pak. ■ FAG 00525641 19,15 /St.

9000 200 5 St./Pak. ■ FAG 00525643 19,15 /St.

12000 200 5 St./Pak. ■ FAG 00525642 18,05 /St.

Beim Ablängen des Bandes mind. 10mm je Meter gemessener Länge hinzugeben

Putzanschlussband SR
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Putzanschlussband SR Stauchbares Rillenband aus Moosgummi für Putzanschlüsse an Fensterrahmen, Fensterbänke etc., schützt Putz vor 
Druckspannungen

Länge: 20 m, Breite: 56 mm, teilbar; 
Farbe: weiss

1,56 1 St./Pak. ■ FAG 00062345 125,95 /St.
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Sockelprofil PVC
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Aufsteckprofil PVC 37400 mit Tropfkante für Sockel-Abschlussprofil (höhere Risssicherheit)

Abzugkante 6 mm, 1 St. = 2500 mm 1 15 St./Pak. ■ FAG 00111986 225,85 /Pak.

Abzugkante 10 mm , 1 St. = 2500 
mm

1 15 St./Pak. ■ FAG 00111987 4,40 /m

Verkauf nur in ganzen Paketen

Zyrillo
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Zyrillo aus EPS, inkl. DoPurCol Kleber

Fräswerkzeug für Zyrillo 0,1 1 St./Pak. ■ FAG 00049270 42,45 /St.

ohne Fräswerkzeug 1,5 10 St./Pak. ■ FAG 00049267 266,50 /Pak.

mit Fräswerkzeug 7,6 50 St./Pak. ■ FAG 00049266 1172,50 /Pak.

mit Fräswerkzeug 1 10 St./Pak. ■ FAG 00049265 302,70 /Pak.

ohne Fräswerkzeug 7,6 50 St./Pak. ■ FAG 00049268 1140,00 /Pak.

Dübel
Montagerondelle Kunststoff
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Montagerondelle - Kunststoff als Montage-Einlage für Rolladenführungsschienen, Schilder etc., mit Bohrwerkzeug

0,03 300 Stk./Pak. ■ FAG 00833886 332,10 /Pak.

Dämmhalter-Teller
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Dämmhalter Teller DH 90mm

Teller: 90 mm 0,001 300 St./Pak. ■ FAG 00599644 64,95 /Pak.

Dämmhalter Teller und Dämmhalter Schaft müssen einzeln bestellt werden.

Dübelteller VT 2G
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Dübelteller VT 2G Für die vertiefte Montage in Mineralwolle-Dämmplatten

Teller: 110 mm 3,06 100 St./Pak. ■ FAG 00521896 91,25 /Pak.
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EJOT Dämmhalter
Darstellung Länge 

mm
Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

EJOT® Dämmhalter Schaft DH

60 8 1,5 300 St./Pak. ■ FAG 00650918 78,80 /Pak.

80 8 1,5 300 St./Pak. ■ FAG 00650919 92,40 /Pak.

100 8 1,5 300 St./Pak. ■ FAG 00650920 105,85 /Pak.

120 8 1,5 300 St./Pak. ■ FAG 00650921 119,40 /Pak.

140 8 1,7 300 St./Pak. ■ FAG 00650922 132,85 /Pak.

160 8 1,7 300 St./Pak. ■ FAG 00650923 168,30 /Pak.

180 8 1,8 300 St./Pak. ■ FAG 00650924 249,95 /Pak.

200 8 1,8 300 St./Pak. ■ FAG 00650925 326,65 /Pak.

220 8 1,9 300 St./Pak. ■ FAG 00650926 382,90 /Pak.

240 8 1,9 300 St./Pak. ■ FAG 00650927 410,00 /Pak.

260 8 2 300 St./Pak. ■ FAG 00650939 448,20 /Pak.

280 8 2 300 St./Pak. ■ FAG 00650940 598,55 /Pak.

300 8 2 300 St./Pak. ■ FAG 00650941 701,60 /Pak.

Satt Sockelabschlussprofil
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke Gewicht Gewicht 
VE

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Satt Sockelabschlussprofile Zur Aufnahme der Satt-Platte

2500 30 40 3,5 m 
(10 St./Pak.)

■ FAG 00015514 1,95 /m

Schraubdübel S1 short
Darstellung Länge 

mm
Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Schraubdübel S1 kurz zur Befestigung dünner Dämmstoffplatten

100 8 1,8 100 St./Pak. ■ FAG 00751163 81,90 /Pak.

80 8 1,68 100 St./Pak. ■ FAG 00751160 80,50 /Pak.

60 8 1,56 100 St./Pal. ■ FAG 00751157 78,25 /Pak.

STR-Rondelle EPS
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

STR U Rondelle EPS für die versenkte Dübelmontage

60 mm, weiss 0,25 300 St./Pak. ■ FAG 00098922 14,10 /Pak.

STR U Rondelle MW
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

STR U Rondelle MW Ejotherm STR-Abdeckrondelle für die versenkte Dübelmontage

ejotherm STR-Abdeckrondelle für die 
versenkte Dübelmontage

0,45 300 St./Pak. ■ FAG 00098923 26,40 /Pak.
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STR Ersatzteilkit
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

STR Ersatzteilkit Zubehör für Schraubdübel STR U

STR-Bit T x 30 - 1/4“ x 200 0,044 1 St./Pak. ■ FAG 00422589 28,20 /St.

STR U Ersatzteilset: 3 Schneidbleche, 
3 Schraubbits

0,2 1 St./Pak. ■ FAG 00098925 106,25 /Pak.

Ejotherm STR-tool 2GE Werkzeug mit 
Bit zu STR U und STR H Dübel

0,411 1 St./Pak. ■ FAG 00616138 225,45 /St.

Ejotherm® H1
Darstellung Länge 

mm
Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Ejotherm® H1 mit Stahlnagel

95 8 0 100 St./Pak. ■ FAG 00837773 49,10 /Pak.

115 8 0 100 St./Pak. ■ FAG 00837775 50,75 /Pak.

135 8 0 100 St./Pak. ■ FAG 00837774 56,05 /Pak.

155 8 2,56 100 St./Pak. ■ FAG 00837776 63,35 /Pak.

175 8 2,89 100 St./Pak. ■ FAG 00837791 74,05 /Pak.

195 8 3,12 100 St./Pak. ■ FAG 00837792 86,70 /Pak.

215 8 3,34 100 St./Pak. ■ FAG 00837793 97,65 /Pak.

235 8 3,62 100 St./Pak. ■ FAG 00837806 114,55 /Pak.

255 8 3,83 100 St./Pak. ■ FAG 00837807 144,10 /Pak.

275 8 4,15 100 St./Pak. ■ FAG 00837809 164,20 /Pak.

295 8 4,84 100 St./Pak. ■ FAG 00837810 185,45 /Pak.

Dübeldurchmesser 8 mm, Tellerdurchmesser 60 mm, Bohrlochtiefe 35 mm, Verankerungstiefe 25 mm; Hinweis zur Dübellänge bei möglichem Tole-
ranzausgleich: Neubau 10 mm Klebedicke, Altbau 10 mm Klebedicke, 20 mm bei Altputz.

Schraubdübel STR U 2G
Darstellung Länge 

mm
Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Schraubdübel STR U 2G Rondellendübel für Beton und Mauerwerk

115 8 2,877 100 St./Pak. ■ FAG 00268019 80,85 /Pak.

135 8 2,877 100 St./Pak. ■ FAG 00268021 93,10 /Pak.

155 8 3,594 100 St./Pak. ■ FAG 00268022 110,65 /Pak.

175 8 3,83 100 St./Pak. ■ FAG 00268023 128,90 /Pak.

195 8 4,191 100 St./Pak. ■ FAG 00268024 154,95 /Pak.

215 8 4,307 100 St./Pak. ■ FAG 00268026 163,95 /Pak.

235 8 4,835 100 St./Pak. ■ FAG 00268028 175,25 /Pak.

255 8 5,225 100 St./Pak. ■ FAG 00268030 199,20 /Pak.

275 8 5,335 100 St./Pak. ■ FAG 00268031 230,85 /Pak.

295 8 5,735 100 St./Pak. ■ FAG 00268032 257,90 /Pak.

315 8 6,095 100 St./Pak. ■ FAG 00268033 331,85 /Pak.

335 8 6,285 100 St./Pak. ■ FAG 00268034 384,95 /Pak.

355 8 6,7 100 St./Pak. ■ FAG 00268035 429,10 /Pak.

375 8 7,28 100 St./Pak. ■ FAG 00268036 468,70 /Pak.

395 8 7,34 100 St./Pak. ■ FAG 00268037 511,40 /Pak.

415 8 7,73 100 St./Pak. ■ FAG 00268038 550,75 /Pak.

435 8 8,12 100 St./Pak. ■ FAG 00268039 589,35 /Pak.

455 8 8,52 100 St./Pak. ■ FAG 00268040 579,45 /Pak.

Dübeldurchmesser 8mm, Tellerdurchmesser 60mm, vertiefter Einbau 50mm Bohrlochtiefe, oberflächenbündiger Einbau 35mm, Verankerungstiefe 
25mm
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Schraubdübel STR H
Darstellung Länge 

mm
Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Schraubdübel STR H Rondellendübel für Holz

80 8 1,745 100 St./Pak. ■ FAG 00103220 80,90 /Pak.

100 8 1,985 100 St./Pak. ■ FAG 00103221 91,15 /Pak.

120 8 2,21 100 St./Pak. ■ FAG 00253085 102,55 /Pak.

140 8 2,78 100 St./Pak. ■ FAG 00246603 116,75 /Pak.

160 8 2,58 100 St./Pak. ■ FAG 00253088 133,35 /Pak.

180 8 2,915 100 St./Pak. ■ FAG 00253089 150,65 /Pak.

200 8 3,15 100 St./Pak. ■ FAG 00253091 164,85 /Pak.

220 8 0,05 100 St./Pak. ■ FAG 00214172 187,10 /Pak.

240 8 3,52 100 St./Pak. ■ FAG 00253094 211,80 /Pak.

260 8 3,67 100 St./Pak. ■ FAG 00253097 238,60 /Pak.

280 8 3,82 100 St./Pak. ■ FAG 00253098 266,50 /Pak.

300 8 3,97 100 St./Pak. ■ FAG 00253099 294,95 /Pak.

Arbeitsmaterial
Recycling Säcke EPS / MW
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Recycling Säcke EPS / MW

Flumroc Recyclingsack Steinwolle 0,1 20 St./Pak. ■ FVA 00042003 25,20 /St.

Swisspor Recyclingsack für EPS / XPS 0,26 20 St./Pak. ■ FVA 00042002 14,20 /St.

Knauf Insulation Recyclingsack Glas-
wolle

0,24 10 St./Pak. ■ ZZZ 00707293 32,55 /St.

Swisspor Recyclingsack für PIR 0,26 20 St./Pak. ■ FVA 00822931 14,90 /St.

Swisspor Recyclingsack für TERA 0,26 20 St./Pak. ■ FVA 00822930 14,90 /St.

Kunststoff-Eimer
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Eimer Knauf

0,549 1 St./Pak. ■ ZZZ 00608045 2,40 /St.

Kunststoff-Eimer Knauf BP Jeto

0,588 1 St./Pak. ■ ZZZ 00784192 2,40 /St.
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Datenblätter Revisionsklappen zum Download

Einsatzgebiete Revisionsklappen

Anforde- 
rungen

Trennwand Schachtwand Massivwand Vorsatzschalen Abgehängte  
Decken

Freigespannte 
Decken

Gipsakustik- 
decken

Ohne Brandschutz

E112.de 
E112a.de 
E112b.de 
E112d.de 
E139.ch 
E141.de 
E143.de

UP101.ch 
UP102.ch 
UP103.ch 
UP104.ch 
UP105.ch

– E141.de UP104.ch E112.de 
E112a.de 
E112b.de 
E112d.de 
E139.ch 
E141.de 
E143.de

UP101.ch 
UP102.ch 
UP103.ch 
UP104.ch 
UP106.ch 

E112.de 
E112a.de 
E112b.de 
E112d.de 
E139.ch 
E141.de 
E143.de 
E144.de

UP101.ch 
UP102.ch 
UP103.ch 
UP106.ch 

– E112c.de

Mit Brandschutz

EI30 E125.ch – E151.ch
UP105.ch 
UP107.ch

UP107.ch – E121.ch UP107.ch E131.ch –

EI60 E125.ch – E153.de UP108.ch – – E123.ch UP108.ch E219.ch –

EI90 E125.ch – E152.ch – – – E123.ch UP108.ch E219.ch –

Übersicht Revisionsklappen

Revisionsklappen / GIFAdoor > Übersicht Revisionsklappen
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REVO Linie F-Tec Linie
REVO
E112.de

REVO 
Lochplatte 12.5
E112c.de

F-Tec 
Luft-/staub-/
rauchdicht
E141.de

F-Tec 
Schlagregen-
dicht
E143.de 
Drystar

System Strahlen-
schutz  
E139.ch  
Safeboard

Decke   Decke   

Trennwand  Trennwand   

Vorsatzschale  Vorsatzschale   

Innendeckel flächenbündig eingeklebt   Massivwand  

Innendeckel flächenbündig verschraubt   Innendeckel flächenbündig eingeklebt  

Dichtung  Innendeckel flächenbündig verschraubt 

Zwischenabmessungen   Dichtung   

Mehrteilig   Zwischenabmessungen   

Luft-/staubdicht Klasse 3  Luft-/staubdicht Klasse 4   

Rauchdicht Rauchdicht 

Schlagregendicht Schlagregendicht  

Vorgerichtet für bauseitige Verfliesung  Vorgerichtet für bauseitige Verfliesung   

Vorgerichtet für bauseitige Oberfläche Q4  Vorgerichtet für bauseitige Oberfläche Q4   

Vierkant-Verriegelung   Vierkant-Verriegelung   

Rundzylinderschloss   Rundzylinderschloss   

Vorgerichtet für Profilzylinder   Vorgerichtet für Profilzylinder   

Für Beplankung mit Thermoboard   Eine Klappe für unterschiedliche  
Beplankungsdicken [mm]

12.5 / 18 / 25
2x 12.5 / 2x 15

12.5 / 25
2x 12.5 / Drystar 12.5 / 25 / 37.5

Für Beplankung mit Cleaneo Akustikplatten 

Ballwurfsicher 

Eine Klappe für unterschiedliche � 
Beplankungsdicken [mm]

E112 10 / 12.5

E112a 15/ 18 10 / 12.5

E112b 20 / 25/ 
2x 12.5

Alu-Star 
UP101.ch

Alu-Eco 
UP102.ch

Rondo 
UP103.ch

Einschub ES 
UP104.ch

Decke   

Wand    

Schachtwand

Massivwand 

Einschub-Revisionstür 

Eine Klappe für unterschiedliche Beplankungsdicken 

Beplankungsdicke der Revisionsklappe [mm] 12.5/2x 12.5 12.5 12.5 12.5/2x 12.5

Innendeckel flächenbündig eingeklebt 

Innendeckel flächenbündig eingeschraubt   

Luft-/staubdicht

Rauchdicht

Vierkant-Verriegelung    

Rundzylinder-Schloss    

 serienmässig /  optional 

Revisionsklappen ohne Brandschutz

﻿Revisionsklappen / GIFAdoor > Revisionsklappen ohne Brandschutz

zurück zur Kapitelübersicht
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REVO 12.5
Darstellung Breite 

mm
Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Revo 12.5 Standard zu Beplankungsdicke 12.5 mm, Diamant-Platte 12.5 mm eingeklebt, Klappe ohne Dichtung - E112.de

200 200 1,5 1,3 102 St./Pal. ■ AOD 00081522 58,55 
84,70

/St. 
/St.

300 300 1,5 2 68 St./Pal. ■ AOD 00081524 65,60 
91,95

/St. 
/St.

400 400 1,5 3 34 St./Pal. ■ AOD 00081525 73,95 
105,25

/St. 
/St.

500 500 1,5 4 34 St./Pal. ■ AOD 00081526 81,20 
119,80

/St. 
/St.

600 600 1,5 6 23 St./Pal. ■ AOD 00081527 94,75 
134,30

/St. 
/St.

Bei Beplankungsdicke von 10 mm (Thermoboard/Thermoboard plus) bei Bestellung speziell vermerken. Ballwurfsichere Ausführung bis 600 x 600 
mm auf Anfrage. VE = Palettenpreis

REVO 12.5 verschraubt
Darstellung Breite 

mm
Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Revo 12.5 Standard zu Beplankungsdicke 12.5 mm, Diamant-Platte 12.5 mm eingeschraubt, Klappe ohne Dichtung, Beplankung 
auswechselbar - E112.de

200 200 1,5 1,3 102 St./Pal. ■ AOD 00154800 112,55 /St.

300 300 1,5 2 68 St./Pal. ■ AOD 00154802 118,60 /St.

400 400 1,5 3 34 St./Pal. ■ AOD 00154803 128,25 /St.

500 500 1,5 4 34 St./Pal. ■ AOD 00154804 144,00 /St.

600 600 1,5 6 23 St./Pal. ■ AOD 00154805 156,10 /St.

700 700 1,5 11 12 St./Pal. ■ AOD 00218024 364,20 /St.

800 800 1,5 14 10 St./Pal. ■ AOD 00218027 406,55 /St.

< 800 < 800 1,5 21 ■ AOD 00111872 Auf Anfrage

> 800 > 800 1,5 21 ■ AOD 00111873 Auf Anfrage

Bei Beplankungsdicke von 10mm (Thermoboard/Thermoboard plus) bei Bestellung speziell vermerken. Sonderkonstruktion mit Distanzstreifen 
12.5/10mm auf Anfrage. Distanzstreifen Art. 580615; Ballwurfsichere Ausführung bis 600 x 600mm auf Anfrage.

REVO 18 Variant
Darstellung Breite 

mm
Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Revo 18 Variant zu Beplankungsdicke 15 und 18 mm, Diamant-Platte 12,5 mm eingeklebt, Klappe inklusive Dichtung - E112a.de

200 200 1,5 1,4 90 St./Pal. ■ AOD 00111881 72,35 
101,65

/St. 
/St.

300 300 1,5 2,3 60 St./Pal. ■ AOD 00111882 79,60 
107,70

/St. 
/St.

400 400 1,5 3,2 30 St./Pal. ■ AOD 00111883 84,45 
122,20

/St. 
/St.

500 500 1,5 4,4 30 St./Pal. ■ AOD 00111884 94,75 
135,50

/St. 
/St.

600 600 1,5 6,4 21 St./Pal. ■ AOD 00111885 111,10 
157,30

/St. 
/St.

< 800 < 800 1,5 23 ■ AOD 00111894 Auf Anfrage

> 800 > 800 1,5 23 ■ AOD 00112542 Auf Anfrage

Max. einteilige Abmessung ab 600mm Platte eingeschraubt. VE = Palettenpreis
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REVO 25 Variant
Darstellung Breite 

mm
Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Revo 25 Variant zu Beplankungsdicke 20 und 25 mm, Diamant-Platte 12,5 mm eingeklebt, Klappe inklusive Dichtung - E112b.de

200 200 1,5 1,5 90 St./Pal. ■ AOD 00111895 82,05 
105,25

/St. 
/St.

300 300 1,5 2,35 60 St./Pal. ■ AOD 00111896 86,90 
112,55

/St. 
/St.

400 400 1,5 3,4 30 St./Pal. ■ AOD 00111898 96,55 
125,85

/St. 
/St.

500 500 1,5 4,7 30 St./Pal. ■ AOD 00111899 106,25 
142,80

/St. 
/St.

600 600 1,5 6,8 21 St./Pal. ■ AOD 00111900 115,90 
167,00

/St. 
/St.

800 800 1,5 16 10 St./Pal. ■ AOD 00218032 503,35 /St.

< 800 < 800 1,5 25 ■ AOD 00111908 Auf Anfrage

> 800 > 800 1,5 25 ■ AOD 00112543 Auf Anfrage

Max. einteilige Abmessung 1200 x 1200 mm, ab 600 x 600 mm Platte eingeschraubt. Preis auf Anfrage. 
Sonder >800 mm eingeschraubt und Verstrebungsprofil. VE = Palettenpreis

Alu-Star 12.5
Darstellung Breite 

mm
Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Alu-Star 12.5 zu Beplankungsdicke 12.5 mm, GKBI Platte 12.5 mm eingeschraubt, Klappe ohne Dichtung - UP101.ch

200 200 1,5 1,1 5 St./Pak. ■ AOD 00586765 50,70 /St.

300 300 1,5 1,9 5 St./Pak. ■ AOD 00586767 60,40 /St.

400 400 1,5 2,85 5 St./Pak. ■ AOD 00586769 70,05 /St.

500 500 1,5 4,09 5 St./Pak. ■ AOD 00586771 79,75 /St.

600 600 1,5 5 5 St./Pak. ■ AOD 00586774 90,65 /St.

Sonder Sonder 1,5 0 ■ AOD 00468927 Auf Anfrage

Max. Abmessung einteilig 1200 x 1200mm

Alu-Star 2x 12.5
Darstellung Breite 

mm
Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Alu-Star 2x12.5 zu Beplankungsdicke 25 mm, GKBI-Platte 2 x 12.5 mm eingeschraubt, Klappe ohne Dichtung - UP101.ch

200 200 1,5 1,51 5 St./Pak. ■ AOD 00586775 87,10 /St.

300 300 1,5 2,7 5 St./Pak. ■ AOD 00586776 93,15 /St.

400 400 1,5 4,22 5 St./Pak. ■ AOD 00586779 119,80 /St.

500 500 1,5 6,41 5 St./Pak. ■ AOD 00586780 136,75 /St.

600 600 1,5 8,82 5 St./Pak. ■ AOD 00586782 158,50 /St.

Sonder Sonder 1,5 0 ■ AOD 00468927 Auf Anfrage

Max. Abmessung einteilig 1200 x 1200mm

Alu-Eco 12.5
Darstellung Breite 

mm
Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Alu-Eco 12.5 zu Beplankungsdicke 12.5 mm, GKBI-Platte 12.5 mm eingeklebt, Klappe ohne Dichtung - UP102.ch

200 200 1,5 1 5 St./Pak. ■ AOD 00586719 43,45 /St.

300 300 1,5 1,7 5 St./Pak. ■ AOD 00586744 50,70 /St.

400 400 1,5 2,7 5 St./Pak. ■ AOD 00586746 54,35 /St.

500 500 1,5 3,6 5 St./Pak. ■ AOD 00586751 70,05 /St.

600 600 1,5 4,8 5 St./Pak. ■ AOD 00586754 79,75 /St.

Sonder Sonder 1,5 0 ■ AOD 00235499 Auf Anfrage

Max. Abmessung einteilig 600 x 600mm
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Alu-Eco 2x 12.5
Darstellung Breite 

mm
Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Alu-Eco 2x 12.5 zu Beplankungsdicke 25 mm, GKBI-Platte 2x 12.5 mm eingeklebt, Klappe ohne Dichtung - UP102.ch

200 200 1,5 1,4 5 St./Pak. ■ AOD 00586755 87,10 /St.

300 300 1,5 2,55 5 St./Pak. ■ AOD 00586756 93,15 /St.

400 400 1,5 4 5 St./Pak. ■ AOD 00586758 119,80 /St.

500 500 1,5 6 5 St./Pak. ■ AOD 00586760 136,75 /St.

600 600 1,5 8,6 5 St./Pak. ■ AOD 00586763 158,50 /St.

Sonder Sonder 1,5 0 ■ AOD 00235499 Auf Anfrage

Max. Abmessung einteilig 600 x 600mm

Einschub Revisionsklappe 12.5
Darstellung Breite 

mm
Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Einschub Revisionsklappe 12.5 GKBI-Platte eingeschraubt - Klappe ohne Dichtung, Einbautiefe 42 mm - UP104.ch

200 200 1,5 1,29 ■ AOD 00537892 121,00 /St.

300 300 1,5 2,27 ■ AOD 00537893 131,90 /St.

400 400 1,5 3,4 ■ AOD 00537894 146,40 /St.

500 500 1,5 5,29 ■ AOD 00537896 160,95 /St.

600 600 1,5 7,79 ■ AOD 00537897 182,70 /St.

800 800 1,5 16 ■ AOD 00537898 265,00 /St.

Sonder Sonder 1,5 0,001 ■ AOD 00603690 Auf Anfrage

Einschub Revisionsklappe 2x 12.5 GKBI-Platte eingeschraubt - Klappe ohne Dichtung, Einbautiefe 55 mm - UP104.ch

300 300 1,5 3,3 ■ AOD 00412675 174,25 /St.

400 400 1,5 4,7 ■ AOD 00537899 191,20 /St.

500 500 1,5 7,5 ■ AOD 00537900 210,55 /St.

600 600 1,5 11,3 ■ AOD 00537901 239,60 /St.

800 800 1,5 21,75 ■ AOD 00537902 343,65 /St.

Sonder Sonder 1,5 0,001 ■ AOD 00603690 Auf Anfrage

Alustar Rondo 12.5
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Alustar Rondo Revisionsklappe 12.5 zu Beplankungsdicke 12.5 mm, GKBI-Platte eingeschraubt - Klappe ohne Dichtung - UP103.ch

Ø 300, Dicke: 1.5 mm 1,42 ■ AOD 00586829 124,65 /St.

Ø 400, Dicke: 1.5 mm 2,09 ■ AOD 00586832 179,10 /St.

Ø 600, Dicke: 1.5 mm 3,75 ■ AOD 00438295 273,45 /St.

Sonder (erst ab 100 Stück) 1 ■ AOD 00448096 Auf Anfrage

REVO luft-/staubdicht 12.5
Darstellung Breite 

mm
Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Revo luft-/staubdicht 12.5 zu Beplankungsdicke 12.5 mm Diamant-Platte eingeklebt, Klappe inklusive Dichtung - E112d.de

200 200 1,5 1,3 102 St./Pal. ■ AOD 00154811 124,65 /St.

300 300 1,5 2 68 St./Pal. ■ AOD 00154812 130,70 /St.

400 400 1,5 3 34 St./Pal. ■ AOD 00154813 141,55 /St.

500 500 1,5 4 34 St./Pal. ■ AOD 00154814 158,50 /St.

600 600 1,5 6 23 St./Pal. ■ AOD 00154815 174,25 /St.
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F-TEC Diamant 12.5 luft-/staub-/rauchdicht
Darstellung Breite 

mm
Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

F-TEC luft-/staub-/rauchdicht zu Beplankungsdicke 12.5, 18, 25 und 30 mm, Diamant-Platte 12.5 mm eingeklebt, inkl. Dichtung - E141.de

300 300 1,5 2,5 60 St./Pal. ■ AOD 00111934 208,10 /St.

400 400 1,5 3,6 30 St./Pal. ■ AOD 00111935 237,15 /St.

500 500 1,5 5,2 30 St./Pal. ■ AOD 00111936 279,50 /St.

600 600 1,5 7 15 St./Pal. ■ AOD 00111937 309,75 /St.

700 700 1,5 11,1 10 St./Pal. ■ AOD 00174289 400,50 /St.

800 800 1,5 15,8 10 St./Pal. ■ AOD 00174290 471,90 /St.

Sonder Sonder 3 ■ AOD 00111938 Auf Anfrage

Max. Abmessung 800 x 800mm

F-TEC Drystar 12.5 schlagregendicht
Darstellung Breite 

mm
Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

F-TEC Drystar schlagregendicht zu Beplankungsdicke bis 25 mm, Drystar-Platte 12.5 mm eingeschraubt, inkl. Dichtung - E143.de

300 300 1,5 2,5 60 St./Pal. ■ AOD 00174298 271,05 /St.

400 400 1,5 3,6 30 St./Pal. ■ AOD 00174299 286,75 /St.

500 500 1,5 5,2 30 St./Pal. ■ AOD 00174300 367,85 /St.

600 600 1,5 7 15 St./Pal. ■ AOD 00174301 400,50 /St.

700 700 1,5 12,4 12 St./Pal. ■ AOD 00174302 Auf Anfrage

800 800 1,5 15,8 10 St./Pal. ■ AOD 00174303 Auf Anfrage

Sonder Sonder 1,5 23 ■ AOD 00174304 Auf Anfrage

Max. Abmessung 800 x 800mm

AQUAPANEL® REVO Feuchtraum MSK
Darstellung Breite 

mm
Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

AQUAPANEL® Revo 12.5 Feuchtraum MSK zu Beplankungsdicke 12.5 mm, AQUAPANEL® Indoor 12.5 mm Platte eingeschraubt, Klappe 
ohne Dichtung - mit Spachtelkante

300 300 1,5 2,5 60 St./Pal. ■ AOD 00154591 273,45 /St.

400 400 1,5 3,6 30 St./Pal. ■ AOD 00154592 289,20 /St.

500 500 1,5 5,4 30 St./Pal. ■ AOD 00154593 381,15 /St.

600 600 1,5 7,1 21 St./Pal. ■ AOD 00154594 402,95 /St.

REVO Lochplatte 12.5
Darstellung Breite 

mm
Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

REVO Lochplatte 12.5 6/18 R - zu Beplankungsdicke 12.5 mm Cleaneo Lochplatte 6/18 R eingeklebt - Faservlies schwarz, Klappe ohne 
Dichtung - E112c.de

307 307 1,5 2 60 St./Pal. ■ AOD 00179117 138,55 /St.

415 415 1,5 3 20 St./Pal. ■ AOD 00179119 150,65 /St.

505 505 1,5 4,3 20 St./Pal. ■ AOD 00179121 160,35 /St.

613 613 1,5 6 15 St./Pal. ■ AOD 00179122 174,85 /St.

REVO Lochplatte 12.5 8/18 R - zu Beplankungsdicke 12.5 mm Cleaneo Lochplatte 8/18 R eingeklebt - Faservlies schwarz, Klappe ohne 
Dichtung - E112c.de

307 307 1,5 2 60 St./Pal. ■ AOD 00173881 138,55 /St.

415 415 1,5 3 20 St./Pal. ■ AOD 00173885 150,65 /St.

505 505 1,5 4,3 20 St./Pal. ■ AOD 00173891 160,35 /St.

613 613 1,5 6 15 St./Pal. ■ AOD 00173897 174,85 /St.

Ballwurfsichere Ausführung 600 x 600mm auf Anfrage. Ab 625mm Platte eingeschraubt. Ab 800mm Platte eingeschraubt und Verstrebungsprofil. 
Faservlies weiss auf Anfrage. Sonderkonstruktion mit Distanzstreifen 12.5/10mm auf Anfrage. Distanzstreifen Art. 580615
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REVO Lochplatte 12.5
Darstellung Breite 

mm
Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

REVO Lochplatte 12.5 8/18 Q - zu Beplankungsdicke 12.5 mm Cleaneo Lochplatte 8/18 Q eingeklebt - Faservlies schwarz, Klappe 
ohne Dichtung - E112c.de

307 307 1,5 2 60 St./Pal. ■ AOD 00173902 138,55 /St.

415 415 1,5 3 20 St./Pal. ■ AOD 00173905 150,65 /St.

505 505 1,5 4,3 20 St./Pal. ■ AOD 00173907 160,35 /St.

613 613 1,5 6 15 St./Pal. ■ AOD 00173910 174,85 /St.

REVO Lochplatte 12.5 12/25 R - zu Beplankungsdicke 12.5 mm Cleaneo Lochplatte 12/25 R eingeklebt - Faservlies schwarz, Klappe 
ohne Dichtung - E112c.de

301 301 1,5 2 60 St./Pal. ■ AOD 00173950 138,55 /St.

401 401 1,5 3 20 St./Pal. ■ AOD 00173953 150,65 /St.

501 501 1,5 4,3 20 St./Pal. ■ AOD 00173956 160,35 /St.

601 601 1,5 6 15 St./Pal. ■ AOD 00173960 174,85 /St.

REVO Lochplatte 12.5 12/25 Q - zu Beplankungsdicke 12.5 mm Cleaneo Lochplatte 12/25 R eingeklebt - Faservlies schwarz, Klappe 
ohne Dichtung - E112c.de

301 301 1,5 2 60 St./Pal. ■ AOD 00173963 138,55 /St.

401 401 1,5 3 20 St./Pal. ■ AOD 00173969 150,65 /St.

501 501 1,5 4,3 20 St./Pal. ■ AOD 00173974 160,35 /St.

601 601 1,5 6 15 St./Pal. ■ AOD 00173976 174,85 /St.

Ballwurfsichere Ausführung 600 x 600mm auf Anfrage. Ab 625mm Platte eingeschraubt. Ab 800mm Platte eingeschraubt und Verstrebungsprofil. 
Faservlies weiss auf Anfrage. Sonderkonstruktion mit Distanzstreifen 12.5/10mm auf Anfrage. Distanzstreifen Art. 580615

Softline mit Vierkant-Schloss
Darstellung Breite 

mm
Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Softline für Wand- und Deckeneinbau, ohne Vierkant-Schlüssel - UP106.ch

150 150 0,75 0,34 10 St./Pak. ■ AOD 00266222 29,05 /St.

200 200 0,75 0,58 10 St./Pak. ■ AOD 00266246 30,25 /St.

200 300 0,75 0,77 10 St./Pak. ■ AOD 00266256 39,95 /St.

300 300 0,75 1,07 10 St./Pak. ■ AOD 00266252 35,10 /St.

400 400 0,8 1,67 10 St./Pak. ■ AOD 00266259 46,00 /St.

500 500 0,8 2,1 5 St./Pak. ■ AOD 00266260 59,30 /St.

600 600 0,8 2,9 5 St./Pak. ■ AOD 00266261 67,75 /St.

Sonder Sonder 0,8 0 ■ AOD 00475032 Auf Anfrage

Max. Abmessung 800 x 800mm

Revisionsklappen Zubehör
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Vierkant-Schlüssel Kunststoff blau

Vierkant-Schlüssel für 7 mm Vierkant 
(ab 5 Elementen 3 Stk. pro Auftrag 
inkl.)

0,001 ■ AOD 00417845 1,20 /St.
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Air Panel
Darstellung Breite 

mm
Höhe 
mm

Dicke Gewicht 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Air Panel 8/18 R Luftdurchlass für Decken - E171.de

613 613 3,5 15 St./Pal. ■ AOD 00522775 233,55 /St.

Air Panel 8/18 Q Luftdurchlass für Decken - E171.de

613 613 3,5 15 St./Pal. ■ AOD 00522776 233,55 /St.

Sonder Sonder 0 ■ AOD 00522780 Auf Anfrage

Bezugsadresse für LTG Air Panel Diffuser in Deutschland: LTG Aktiengesellschaft, Grenzstrasse 7, 70435 Stuttgart; Vertrieb/Verkauf: LTG Air Panel 
Diffuser in der Schweiz: LaminAir AG, Kirchbergstrasse 105, 3400 Burgdorf; Art. 522780: Gültig auch für 8/18 R, 8/18 Q und 12/25 R.

SYSTEM Strahlenschutz Safeboard
Darstellung Breite Höhe Dicke Gewicht 

kg
Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

SYSTEM Strahlenschutz Safeboard E139.ch

Sonder Sonder 0 ■ AOD 00146403 Auf Anfrage
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REVO Linie F-Tec Linie
REVO
BS30
E121.ch

REVO
BS60/90
Decke  
E123.ch

REVO
BS30/60/90
TW E125.de

F-Tec 
BS30 
E151.ch

F-Tec 
BS60 
SW E153.de

F-Tec 
BS90 
SW E152.ch

F-Tec 
BS30 
Massiv 
E151m.ch

Decke   Schachtwand   

Trennwand  Massivwand 

Innendeckel flächenbündig verschraubt    Innendeckel flächenbündig eingeklebt   

Dichtung    Dichtung   

Zwischenabmessungen    Zwischenabmessungen   

Mehrteilig Brandschutz   

Brandschutz    Luft-/staubdicht Klasse 4   

Luft-/staubdicht  1) 2)  1) 2)  1) Rauchdicht   

Rauchdicht   Vorgerichtet für bauseitige Verfliesung   

Vorgerichtet für bauseitige Verfliesung  Vierkant-Verriegelung   

Vierkant-Verriegelung    Rundzylinderschloss   

Rundzylinderschloss    Vorgerichtet für Profilzylinder 

Vorgerichtet für Profilzylinder    Fireboard-Einlage   

Für Beplankung mit Fireboard  Eine Klappe für unterschiedliche  
�Beplankungsdicken [mm]

25 / 2x 12.5 2x 15 2x 20/25+18
2x 25

Eine Klappe für unterschiedliche  
�Beplankungsdicken [mm]

25/ 2x 12.5
2x 15/18+15
2x 20/25+18

12.5

15

2x 12.5

SYSTEM  
D131.de  EI30  
E131.ch

SYSTEM  
K219.de  EI90  
E219.de

Freitragende Decke  

Strahlenschutzwand /-vorsatzschale /-decke

Innendeckel flächenbündig eingeklebt 

Dichtung 

Zwischenabmessungen  

Brandschutz  

Luft-/staubdicht Klasse 4 

Rauchdicht 

Vierkant-Verriegelung 

Rundzylinderschloss 

Für Beplankung mit Fireboard 

Für Beplankung mit Safeboard

Geeignet für Beplankungsdicken [mm] 18

2 x 20 Fireboard
(EI90 von unten)

20 + 20 Fireboard
(EI90 von unten 
und von oben)

Einschub EI30
UP105.ch

Unispace 30
UP107.ch

Unispace 
60/90 
UP108.ch

Schachtwand   

Decke  

Massivwand 

Einschub-Revisionstüre   

Eine Klappe für unterschiedliche  
Beplankungsdicken   

Beplankungsdicke der Revisionstüre [mm] 12.5 + 15 12.5 + 15 12.5 + 15

Innendeckel flächenbündig eingeklebt

Innendeckel flächenbündig eingeschraubt   

Luft und Staubdicht

Rauchdicht

Vierkant-Verriegelung   

Rundzylinder-Schloss   

1) Klasse 3

2) Klasse 4

 serienmässig /  optional 
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UniSpace EI30
Darstellung Breite 

mm
Höhe 
mm

Dicke Gewicht 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

UniSpace EI30 für Schachtwände, Decken & Mauerwerke - UP107.ch - mit Vierkantverschluss

300 300 5,8 ■ AOD 00817518 423,40 /St.

400 400 9,6 ■ AOD 00817517 459,70 /St.

400 600 13,9 ■ AOD 00817508 604,90 /St.

500 500 14,3 ■ AOD 00817532 604,90 /St.

600 600 20,2 ■ AOD 00817515 653,30 /St.

600 800 26,1 ■ AOD 00817534 725,90 /St.

600 1000 31,8 ■ AOD 00817514 774,30 /St.

Sonder Sonder 10 ■ AOD 00817516 Auf Anfrage

UniSpace EI60/90
Darstellung Breite 

mm
Höhe 
mm

Dicke Gewicht 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

UniSpace EI60/90 für Schachtwände & Decken - UP108.ch - mit Vierkantverschluss

300 300 8,9 ■ AOD 00817533 496,00 /St.

400 400 11,3 ■ AOD 00817513 544,40 /St.

400 600 16,7 ■ AOD 00817530 725,90 /St.

500 500 17,3 ■ AOD 00817512 725,90 /St.

600 600 24,6 ■ AOD 00817511 774,30 /St.

600 800 33 ■ AOD 00817529 871,10 /St.

600 1000 40,8 ■ AOD 00817510 907,40 /St.

Sonder Sonder 10 ■ AOD 00817527 Auf Anfrage

F-TEC BS30 Schachtwand
Darstellung Breite 

mm
Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

F-TEC BS30 Schachtwand EI30 zu Beplankungsdicke 25 mm, Diamant-Platte oberflächenbündig eingeklebt und eingeschraubt, inkl. 
Dichtung - E151.ch

300 300 1,5 4 85 St./Pal. ■ AOD 00481205 411,65 /St.

400 400 1,5 6 48 St./Pal. ■ AOD 00481207 438,25 /St.

500 500 1,5 8 38 St./Pal. ■ AOD 00481208 494,40 /St.

600 600 1,5 11 26 St./Pal. ■ AOD 00481209 527,90 /St.

700 700 1,5 16 10 St./Pal. ■ AOD 00481210 708,20 /St.

800 800 1,5 22 10 St./Pal. ■ AOD 00481212 787,10 /St.

600 1200 1,5 27 10 St./Pal. ■ AOD 00481213 865,15 /St.

Sonder Sonder 1,5 28 ■ AOD 00481215 Auf Anfrage

Maximale Abmessung einteilig 800 x 800mm / Maximale Abmessung einteilig 600 x 1200mm. Luft-/staubdichte Ausführung auf Anfrage. Alter-
native Beplankungsdicken auf Anfrage. Lichter Durchgang = Abmessung -35mm.
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F-TEC EI30 Schachtwand
Darstellung Breite 

mm
Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

F-TEC F30 Schachtwand Alu-Top Revisionsklappen Brandbeanspruchung beidseitig, Einbau in Massivmauerwek - E151m.ch

300 300 1,5 9 14 St./Pal. ■ AOD 00174306 517,15 /St.

400 400 1,5 12,7 14 St./Pal. ■ AOD 00174307 545,70 /St.

500 500 1,5 18 7 St./Pal. ■ AOD 00174308 604,05 /St.

600 600 1,5 25 7 St./Pal. ■ AOD 00174309 633,80 /St.

800 800 1,5 32,7 7 St./Pal. ■ AOD 00174311 803,55 /St.

Sonder Sonder 1,5 45 ■ AOD 00111915 Auf Anfrage

Max. Abmessung 800 x 800mm

Firestar SW EI30 Schachtwand
Darstellung Breite 

mm
Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Firestar SW EI30, Einbautiefe 54 mm, GKFI-Platte (DFH2) 12.5 + 15 mm eingeschraubt - UP105.ch

200 200 1,5 1,8 ■ AOD 00598493 296,55 /St.

300 300 1,5 3,6 ■ AOD 00598494 335,40 /St.

400 400 1,5 5,8 ■ AOD 00598495 365,20 /St.

400 600 1,5 8,5 ■ AOD 00598508 436,80 /St.

500 500 1,5 9,2 ■ AOD 00598507 439,70 /St.

600 600 1,5 13,2 ■ AOD 00598510 475,55 /St.

600 800 1,5 17 ■ AOD 00598511 517,15 /St.

Sonder Sonder 1,5 0,001 ■ AOD 00455568 Auf Anfrage

Max. Abmessung 600 x 800mm

F-TEC BS60 Schachtwand
Darstellung Breite 

mm
Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

F-TEC BS60 Schachtwand EI60 zu Beplankungsdicke 30 mm, Diamant-Platte oberflächenbündig eingeklebt und eingeschraubt - E153.de

300 300 1,5 10 18 St./Pal. ■ AOD 00481216 481,10 /St.

400 400 1,5 14 16 St./Pal. ■ AOD 00481217 541,25 /St.

500 500 1,5 19 10 St./Pal. ■ AOD 00481218 601,35 /St.

600 600 1,5 25 9 St./Pal. ■ AOD 00481219 668,15 /St.

600 1200 1,5 47 7 St./Pal. ■ AOD 00481220 899,90 /St.

Sonder Sonder 1,5 58,5 ■ AOD 00481221 Auf Anfrage

Max. Abmessung 600 x 600mm / Max. Abmessung 600 x 1200mm. Luft-/staubdichte Ausführung auf Anfrage. Alternative Beplankungsdicken 
auf Anfrage. Lichter Durchgang = Abmessung -35mm

F-TEC BS90 Schachtwand
Darstellung Breite 

mm
Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

F-TEC BS90 Schachtwand EI90 zu Beplankungsdicke 40 mm, Diamant-Platte oberflächenbündig eingeklebt und eingeschraubt - E152.ch

300 300 1,5 13 18 St./Pal. ■ AOD 00481222 494,40 /St.

400 400 1,5 17 16 St./Pal. ■ AOD 00481223 547,90 /St.

500 500 1,5 24 10 St./Pal. ■ AOD 00481224 605,95 /St.

600 600 1,5 32 9 St./Pal. ■ AOD 00481225 718,40 /St.

600 1200 1,5 59 7 St./Pal. ■ AOD 00481226 941,85 /St.

Sonder Sonder 1,5 73,5 ■ AOD 00481227 Auf Anfrage

Max. Abmessung 600 x 600mm / Max. Abmessung 600 x 1200mm. Luft-/staubdichte Ausführung auf Anfrage. Alternative Beplankungsdicken 
auf Anfrage. Lichter Durchgang = Abmessung -35mm
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REVO BS30 Wand
Darstellung Breite 

mm
Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Revo BS30 Wand 12.5 EI30 zu Beplankungsdicke 12.5 mm, Diamant-Platte 1 x 12.5 mm eingeschraubt - E125.ch

200 200 1,5 1,2 90 St./Pal. ■ AOD 00220713 156,45 /St.

300 300 1,5 3 60 St./Pal. ■ AOD 00220714 205,80 /St.

400 400 1,5 5,2 30 St./Pal. ■ AOD 00220715 245,85 /St.

500 500 1,5 7 30 St./Pal. ■ AOD 00220716 264,65 /St.

600 600 1,5 7,5 21 St./Pal. ■ AOD 00220717 296,70 /St.

Sonder Sonder 1,5 25 ■ AOD 00111924 Auf Anfrage

Max. Abmessung 500 x 1200mm

REVO BS60 Wand
Darstellung Breite 

mm
Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Revo BS60 Wand 15 EI60 zu Beplankungsdicken 1 x 15 mm, Diamant-Platte 2 x 12.5 mm eingeschraubt - E125.ch

300 300 1,5 3,6 60 St./Pal. ■ AOD 00268452 371,45 /St.

400 400 1,5 5,5 30 St./Pal. ■ AOD 00268453 391,55 /St.

500 500 1,5 7,8 30 St./Pal. ■ AOD 00268454 406,30 /St.

600 600 1,5 11,2 21 St./Pal. ■ AOD 00268458 426,40 /St.

Sonder Sonder 1,5 8 ■ AOD 00268461 Auf Anfrage

Max. Abmessung 600 x 1200mm. Ballwurfsichere Ausführung 600 x 600mm auf Anfrage. Faservlies weiss auf Anfrage.

REVO BS90 Wand
Darstellung Breite 

mm
Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Revo BS90 Wand 25 EI90 zu Beplankungsdicke 2 x 12,5 mm, Diamant-Platten 2 x 12,5 mm eingeschraubt - E125.ch

200 200 1,5 1,9 90 St./Pal. ■ AOD 00220724 193,85 /St.

300 300 1,5 3,3 60 St./Pal. ■ AOD 00220735 223,25 /St.

400 400 1,5 5,1 30 St./Pal. ■ AOD 00220739 271,30 /St.

500 500 1,5 7,3 30 St./Pal. ■ AOD 00220740 292,70 /St.

600 600 1,5 10,6 21 St./Pal. ■ AOD 00220742 358,15 /St.

Sonder Sonder 1,5 25 ■ AOD 00111925 Auf Anfrage

Max. Abmessung 600 x 1200mm
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REVO BS30 Decke
Darstellung Breite 

mm
Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Revo BS30 Decke EI30 zu Beplankungsdicke 18, 20 und 25 mm, Diamant-Platte eingeschraubt - E121.ch

300 300 1,5 4 85 St./Pal. ■ AOD 00481191 273,95 /St.

400 400 1,5 6 48 St./Pal. ■ AOD 00481192 280,60 /St.

500 500 1,5 8 38 St./Pal. ■ AOD 00481195 380,90 /St.

600 600 1,5 11 26 St./Pal. ■ AOD 00481197 407,65 /St.

Sonder Sonder 1,5 44 ■ AOD 00481201 Auf Anfrage

Max. Abmessung 600 x 600mm. Luft-/staubdichte Ausführung auf Anfrage. Lichtmass = Abmessung -35mm

REVO BS90 Decke
Darstellung Breite 

mm
Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Revo BS60/BS90 Decke 43 Variant EI60/EI90 zu Beplankungsdicken 30 / 40 mm, Diamant-Platte oberflächenbündig eingeschraubt - 
E123.ch

300 300 1,5 10,5 14 St./Pal. ■ AOD 00220803 533,25 /St.

400 400 1,5 16,2 14 St./Pal. ■ AOD 00220804 541,25 /St.

500 500 1,5 22,8 10 St./Pal. ■ AOD 00220805 622,80 /St.

600 600 1,5 32 10 St./Pal. ■ AOD 00220806 665,60 /St.

700 700 1.5 41 9 St./Pal. ■ AOD 00220807 1010,70 /St.

800 800 1,5 52 6 St./Pal. ■ AOD 00220808 1168,40 /St.

Sonder Sonder 1,5 72 ■ AOD 00173991 Auf Anfrage

Max. Abmessung 800 x 800mm. Luft-/staubdichte Ausführung auf Anfrage. Lichter Durchgang = Abmessung -35mm

SYSTEM D131 BS30
Darstellung Breite 

mm
Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

SYSTEM D131 BS30 EI30 zu Beplankungsdicke 18 mm, Einlegemontage, GKF eingeschraubt- E131.ch

450 450 1,5 9,9 18 St./Pal. ■ AOD 00059764 287,25 /St.

600 600 1,5 11,3 12 St./Pal. ■ AOD 00111921 344,85 /St.

1500 450 1,5 19,2 15 St./Pal. ■ AOD 00059765 534,20 /St.

Sonder Sonder 1,5 0,001 ■ AOD 00059766 Auf Anfrage

Ab: 200 x 200mm; Max. Abmessung 450 x 1500mm

SYSTEM K219 BS90
Darstellung Breite 

mm
Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

System K219 BS90 EI90 zu Beplankungsdicke 2 x 20 mm Fireboard, Brandbeanspruchung von unten und oben - E219.ch

416 636 1,5 14 20 St./Pal. ■ AOD 00582000 788,45 /St.

Sonder Sonder 1,5 0,001 ■ AOD 00582005 Auf Anfrage

EI60/E219.ch: Max. Abmessung 300 x 636mm; EI90/E219.ch: Max. Abmessung 416 x 636mm
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GIFAdoor EI30-RF1 Brandschutz-Steigzonenverkleidung, 1-flüglig, Zu- und Abschläge Oberflächen 

Darstellung Beschreibung L W Rabattcode Artikel-Nr. Zu-/Abschläge CHF

Grundierschichtstoff (0.5 mm) = Standard  AJF 628298 Basispreis

Kronospan K 101 BS (0.5 mm Schichtstoff weiss) = Standard  AJF 628298 +3%

Grundierschichtstoff lackiert (NCS und/oder RAL)  AJF 628298 + 30%

Sonderoberflächen (furniert, Schichtstoff nach Kollektion belegt,  
digital bedruckt)


AJF 628298 auf Anfrage

Ausführung RF1  AJF 628300 – 10%

Standard-Oberflächen (Preisbasis ist die Elementgrösse/Rahmenmass)

Darstellung Bestellung Höhe
mm

CHF/St.
Breite bis 600 mm

CHF/St.
Breite bis 800 mm

CHF/St.
Breite bis 1000 mm

CHF/St.
Breite bis 1200 mm

ab 1 Stück bis 1800
bis 2000
bis 2200
bis 2400
bis 2600
bis 2800
bis 3000

1‘753.00
1‘912.00
2‘065.00
2‘211.00
2‘351.00
2‘482.00
2‘608.00

2‘254.00
2‘459.00
2‘656.00
2‘843.00
3‘022.00
3‘192.00
3‘353.00

2‘712.00
2‘960.00
3‘196.00
3‘423.00
3‘637.00
3‘842.00
4‘035.00

3‘129.00
3‘414.00
3‘688.00
3‘948.00
4‘197.00
4‘433.00
4‘657.00

ab 5 Stück bis 1800
bis 2000
bis 2200
bis 2400
bis 2600
bis 2800
bis 3000

1‘333.00
1‘455.00
1‘571.00
1‘682.00
1‘788.00
1‘889.00
1‘984.00

1‘713.00
1‘870.00
2‘020.00
2‘163.00
2‘298.00
2‘428.00
2‘549.00

2‘063.00
2‘251.00
2‘431.00
2‘603.00
2‘766.00
2‘922.00
3‘069.00

2‘380.00
2‘597.00
2‘805.00
3‘003.00
3‘192.00
3‘371.00
3‘541.00

ab 10 Stück bis 1800
bis 2000
bis 2200
bis 2400
bis 2600
bis 2800
bis 3000

1‘224.00
1‘335.00
1‘442.00
1‘543.00
1‘641.00
1‘733.00
1‘821.00

1‘573.00
1‘716.00
1‘854.00
1‘985.00
2‘109.00
2‘228.00
2‘340.00

1‘893.00
2‘066.00
2‘231.00
2‘389.00
2‘539.00
2‘681.00
2‘816.00

2‘185.00
2‘384.00
2‘574.00
2‘757.00
2‘930.00
3‘094.00
3‘251.00

ab 20 Stück bis 1800
bis 2000
bis 2200
bis 2400
bis 2600
bis 2800
bis 3000

1‘189.00
1‘298.00
1‘401.00
1‘500.00
1‘595.00
1‘685.00
1‘769.00

1‘529.00
1‘668.00
1‘801.00
1‘929.00
2‘051.00
2‘165.00
2‘274.00

1‘840.00
2‘008.00
2‘168.00
2‘322.00
2‘468.00
2‘606.00
2‘738.00

2‘123.00
2‘316.00
2‘502.00
2‘678.00
2‘847.00
3‘007.00
3‘159.00

Lieferzeit für Standard-Oberfläche 3 - 4 Arbeitswochen ab Unterzeichnung Gut zur Ausführung (Expresszuschlag 20%/2 Arbeitswochen). 
Alle anderen Oberflächen auf Anfrage.

GIFAdoor – Brandschutz-Steigzonenverkleidung 
EI30-RF1/RF1

Revisionsklappen / GIFAdoor > Brandschutz-Steigzonenverkleidung GIFAdoor
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GIFAdoor EI30-RF1 Brandschutz-Steigzonenverkleidung, 2-flüglig, Zu- und Abschläge Oberflächen 

Darstellung Beschreibung L W Rabattcode Artikel-Nr. Zu-/Abschläge CHF

Grundierschichtstoff (0.5 mm) = Standard  AJF 628298 Basispreis

Kronospan K 101 BS (0.5 mm Schichtstoff weiss) = Standard  AJF 628298 +3%

Grundierschichtstoff lackiert (NCS und/oder RAL)  AJF 628298 + 30%

Sonderoberflächen (furniert, Schichtstoff nach Kollektion belegt,  
digital bedruckt)


AJF 628298 auf Anfrage

Ausführung RF1  AJF 628300 – 10%

Standard-Oberflächen (Preisbasis ist die Elementgrösse/Rahmenmass)

Darstellung Bestellung Höhe
mm

CHF/St.
Breite bis 1200 mm

CHF/St.
Breite bis 1600 mm

CHF/St.
Breite bis 2000 mm

CHF/St.
Breite bis 2400 mm

ab 1 Stück bis 1800
bis 2000
bis 2200
bis 2400
bis 2600
bis 2800
bis 3000

2‘405.00
2‘625.00
2‘834.00
3‘035.00
3‘226.00
3‘407.00
3‘578.00

3‘092.00
3‘374.00
3‘644.00
3‘901.00
4‘146.00
4‘380.00
4‘601.00

3‘722.00
4‘061.00
4‘386.00
4‘696.00
4‘992.00
5‘272.00
5‘538.00

4‘294.00
4‘686.00
5‘061.00
5‘419.00
5‘760.00
6‘084.00
6‘390.00

ab 5 Stück bis 1800
bis 2000
bis 2200
bis 2400
bis 2600
bis 2800
bis 3000

2‘129.00
2‘323.00
2‘508.00
2‘686.00
2‘855.00
3‘015.00
3‘167.00

2‘736.00
2‘986.00
3‘225.00
3‘453.00
3‘670.00
3‘876.00
4‘072.00

3294.00
3‘594.00
3‘881.00
4‘156.00
4‘418.00
4‘666.00
4‘901.00

3‘800.00
4‘147.00
4‘478.00
4‘796.00
5‘097.00
5‘384.00
5‘655.00

ab 10 Stück bis 1800
bis 2000
bis 2200
bis 2400
bis 2600
bis 2800
bis 3000

1‘979.00
2‘161.00
2‘333.00
2‘498.00
2‘656.00
2‘804.00
3‘167.00

2‘545.00
2‘777.00
3‘000.00
3‘211.00
3‘413.00
3‘605.00
3‘788.00

3‘064.00
3‘343.00
3‘610.00
3‘866.00
4‘109.00
4‘340.00
4‘559.00

3‘535.00
3‘858.00
4‘166.00
4‘461.00
4‘741.00
5‘007.00
5‘260.00

ab 20 Stück bis 1800
bis 2000
bis 2200
bis 2400
bis 2600
bis 2800
bis 3000

1‘943.00
2‘121.00
2‘290.00
2‘452.00
2‘606.00
2‘753.00
2‘891.00

2‘498.00
2‘726.00
2‘944.00
3‘153.00
3‘351.00
3‘539.00
3‘718.00

3‘007.00
3‘281.00
3‘543.00
3‘794.00
4‘033.00
4‘260.00
4‘474.00

3‘469.00
3‘786.00
4‘089.00
4‘377.00
4‘653.00
4‘914.00
5‘163.00

Lieferzeit für Standard-Oberfläche 3 - 4 Arbeitswochen ab Unterzeichnung Gut zur Ausführung (Expresszuschlag 20%/2 Arbeitswochen).
Alle anderen Oberflächen auf Anfrage.

GIFAdoor – Brandschutz-Steigzonenverkleidung 
EI30-RF1/RF1

Revisionsklappen / GIFAdoor > Brandschutz-Steigzonenverkleidung GIFAdoor
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Innenvierkant Rosette
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Innenvierkant Rosette

Innenvierkant-Rosette Typ Knauf (pas-
send auf Rundzylinder-Bohrung)

0,05 ■ AJF 00650950 35,00 /St.

Info zur Innenvierkant-Rosette: Dreh Rad auf der Innenseite für die Notöffnung erhältlich

Zylinder Typ 1057 Vorbereitung
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Zylinder Typ 1057 Vorbereitung

Zylinder Typ 1057 Vorbereitung (Zy-
linder Dormakaba Typ MZ 1057, 
Länge 25 mm)

0,02 ■ AJF 00470393 32,00 /St.

Zylinder Typ 1057 gleichschliessend
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Zylinder Typ 1057 gleichschließend

Zylinder Typ 1057 gleichschliessend 
oder Kaba 5000, inkl. 2 Schlüssel ver-
nickelt sandgestrahlt

0,15 ■ AJF 00470394 217,00 /St.

GIFAdoor-Drehknopf Heusser
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

GIFAdoor-Drehknopf Heusser

Gleichschliessend oder Kaba 5000, 
inkl. 2 Schlüssel (pro Auftrag)

0,35 ■ AJF 00470396 293,00 /St.

blind, vernickelt sandgestrahlt 0,29 ■ AJF 00470395 145,00 /St.

Erhältlich gleichschliessend oder mit KABA 5000 Schliessung, inkl. 2 Schlüssel vernickelt sandgestrahlt

Profilzylinder-Schloss inkl. Rosette
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Profilzylinder-Schloss inkl. Rosette + Halbzylinder

Europrofilzylinder-Schloss inkl. Rosette 
und Montageplatte als Set z.B. für 
Chip-Lese-Systeme oder

0,65 ■ AJF 00751558 236,00 /St.

Set: Schloss Rosette und Montage-
platte Zylinder

0,65 ■ AJF 00791804 462,00 /St.

Erhältlich gleichschliessend oder mit KABA 5000 Schliessung, inkl. 2 Schlüssel vernickelt sandgestrahlt

GIFAdoor Schwellenschutz
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

GIFAdoor Schwellenschutz

Schwellenschutz U-Profil; Länge mm 
nach Mass

0,001 ■ ZZZ 00734854 32,00 /m

INFO: Der Schwellenschutz dient während der Bauphase als Schutz der GIFAdoor-Schwelle (Rahmenteil unten)
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Uniflott
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Uniflott Gips-Spachtelmasse zur Handverspachtelung von Trockenbau-Systemen

5 kg Sack 5 200 St./Pal. ■ AMA 00253630 20,95 
26,05

/St. 
/St.

25 kg Sack 25 42 St./Pal. ■ AMA 00253631 94,10 
113,80

/St. 
/St.

Fronterweiterung / Anbauteile
GIFAdoor Fronterweiterungen EI60-RF1
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

GIFAdoor Fronterweiterungen EI60-RF1

3-Schichtplatte Fichte 60mm, umman-
telt mit Vidifire 18mm + GIFAboard 
22mm an Längsseite; 97 kg/m²

0,001 ■ AJF 00731347 925,00 /m²

Dicke auch in 96mm lieferbar zum bauseitig Streichen oder Verputzen (ohne Sichtblende), max. Breite 1200mm 
Max. Länge der Sichtteile 3080 - wenn diese max. Länge überschritten wird, werden die Sichtteile mehrteilig ausgeführt Montagehinweis, Teile ge-
nau eingepasst oder mit Einbautoleranz pro Anschluss an Mauerwerk bis 10mm hinterfüllt mit Knauf Uniflott oder Gyso Fiberfax Sonderoberflä-
chen (Echtholz furniert und lackiert, Schichtstoff nach Kollektion belegt, lackiert nach NCS und/oder RAL und digital bedruckt). 
Preise für Standardoberflächen Kronospan K 101 BS / Grundierschichtstoff. Weitere Oberflächen auf Anfrage

GIFAdoor Anbauteile EI60-RF1
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

GIFAdoor Anbauteile EI60-RF1

3-Schichtplatte Fichte 60mm, umman-
telt mit Vidifire 18mm + GIFAboard 
22mm an Stirn- und Längsseite

0,001 ■ AJF 00731362 1126,00 /m²

Dicke auch in 96mm lieferbar zum bauseitig Streichen oder Verputzen (ohne Sichtblende), max. Breite 1200mm 
Max. Länge der Sichtteile 3080 - wenn diese max. Länge überschritten wird, werden die Sichtteile mehrteilig ausgeführt Montagehinweis, Teile ge-
nau eingepasst an Mauerwerk oder mit Einbautoleranz pro Anschluss an Mauerwerk bis 10mm hinterfüllt mit Knauf Uniflott oder Gyso Fiberfax, 
Sonderoberflächen (Echtholz furniert und lackiert, Schichtstoff nach Kollektion belegt, lackiert nach NCS und/oder RAL und digital bedruckt). 
Preise für Standardoberflächen Kronospan K 101 BS / Grundierschichtstoff. Weitere Oberflächen auf Anfrage

GIFAdoor Fronterweiterungen RF1
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

GIFAdoor Fronterweiterungen RF1

GIFAboard 22mm mit allseitiger 
ABS-Kante

41 ■ AJF 00734041 298,00 /m²

4-seitig Kanten exkl. UK, maximale Breite 1200 mm / Verkleidung RF1 auf Trockenbau- und Massivbauwände EI60, Sonderoberflächen (Echtholz 
furniert und lackiert, Schichtstoff nach Kollektion belegt, lackiert nach NCS und/oder RAL und digital bedruckt. 
Preise für Standardoberflächen Kronospan K 101 BS / Grundierschichtstoff. Weitere Oberflächen auf Anfrage

GIFAdoor Anbauteile RF1
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

GIFAdoor Anbauteile RF1

GIFAboard 22mm mit allseitiger 
ABS-Kante + stirnseitige Aufdoppe-
lung auf 44mm

0,001 ■ AJF 00734461 358,00 /m²

4-seitig Kanten exkl. UK, maximale Breite 1200 mm / Verkleidung RF1 für Seitenabschlüsse, Sonderoberflächen (Echtholz furniert und lackiert, 
Schichtstoff nach Kollektion belegt, lackiert nach NCS und/oder RAL und digital bedruckt. 
Preise für Standardoberflächen Kronospan K 101 BS / Grundierschichtstoff. Weitere Oberflächen auf Anfrage

zurück zur Kapitelübersicht
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Fronterweiterung / Anbauteile
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GIFAdoor Ausschnitte / Zuschnitte
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Erstellen von Ausschnitten und Bohrungen spezielle Ausführungen nach Zeichnung

Ausschnitt 2-seitig 0,001 ■ AJF 00755344 260,00 /St.

Ausschnitt 3-seitig 0,001 ■ AJF 00755343 287,00 /St.

Ausschnitt 4-seitig 0,001 ■ AJF 00755342 321,00 /St.

Ausschnitt kreisrund 0,001 ■ AJF 00755341 404,00 /St.

Schrägschnitt (Preis pro Schrägschnitt) 0,001 ■ AJF 00755345 117,00 /St.

Schallschutz zu GIFAdoor EI30-RF1 & RF1
Schallschutz-Modul dB 38
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Schallschutz-Modul dB 38 - Mehrpreis Schallschutz-Modul zu Listenpreise GIFAdoor EI30-RF1 & RF1 - Sonder

Anzahl Flügel: 1 56,25 ■ AJF 00775606 575,00 /St.

Anzahl Flügel: 2 112,5 ■ AJF 00775607 971,00 /St.

GIFAdoor EI30-RF1 & RF1 mit Schallschutz werden vorgefertigt geliefert. Türen / Flügel sind komplett zusammengebaut und bei den Rahmenteile 
sind die Beschläge vormontiert.

Schallschutz-Modul dB Top 44 / 45
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Schallschutz-Modul dB Top 44 - Mehrpreis Schallschutz-Modul zu Listenpreise GIFAdoor EI30-RF1 & RF1 - Sonder

Anzahl Flügel: 1 56,25 ■ AJF 00775608 790,00 /St.

Anzahl Flügel: 2 112,5 ■ AJF 00775609 1304,00 /St.

GIFAdoor EI30-RF1 & RF1 mit Schallschutz werden vorgefertigt geliefert. Türen / Flügel sind komplett zusammengebaut und bei den Rahmenteile 
sind die Beschläge vormontiert.

Schallschutz-Modul dB Top 45 - Mehrpreis Schallschutz-Modul zu Listenpreise GIFAdoor EI30-RF1 & RF1 - Sonder

Anzahl Flügel: 1 56,25 ■ AJF 00775610 849,00 /St.

Anzahl Flügel: 2 112,5 ■ AJF 00775611 1367,00 /St.

GIFAdoor EI30-RF1 & RF1 mit Schallschutz werden vorgefertigt geliefert. Türen / Flügel sind komplett zusammengebaut und bei den Rahmenteile 
sind die Beschläge vormontiert.

zurück zur Kapitelübersicht
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Dienstleistung GIFAdoor vormontiert
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Dienstleistung GIFAdoor vormontiert

Stufe 1 - Beschläge vormontiert; An-
zahl Flügel 1

0,001 ■ AJF 00734799 99,00 /St.

Stufe 1 - Beschläge und Schlagleiste 
vormontiert; Anzahl Flügel: 2

0,001 ■ AJF 00743777 147,00 /St.

Stufe 2 - Beschläge und Rahmen vor-
montiert; Anzahl Flügel: 1

0,001 ■ AJF 00734807 304,00 /St.

Stufe 2 - Beschläge und Schlagleiste 
und Rahmen vormontiert; Anzahl Flü-
gel: 2

0,001 ■ AJF 00743778 353,00 /St.

Stufe 3 - komplett als montagefertiges 
Element zusammen gebaut; Anzahl 
Flügel: 1

0,001 ■ AJF 00743790 356,00 /St.

Stufe 3 - komplett als montagefertiges 
Element zusammen gebaut; Anzahl 
Flügel: 2

0,001 ■ AJF 00743791 407,00 /St.

INFO: Vorfertigung verkürzt die Montagezeit auf der Baustelle

zurück zur Kapitelübersicht
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Brandschutzbox Diamant
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Brandschutzbox EI30 Diamant 2x 12.5 für Wand/Schachtwand/Unterdecke - E413.ch

150 150 105 25 3 ■ ALB 00672007 58,40 /St.

150 150 150 25 4 ■ ALB 00672017 62,35 /St.

300 300 105 25 6 ■ ALB 00672005 75,60 /St.

Brandschutzbox EI60 Diamant 2x 15 für Wand/Schachtwand/Unterdecke - E413.ch

150 150 105 30 3,5 ■ ALB 00672004 64,85 /St.

150 150 150 30 4,5 ■ ALB 00672020 65,95 /St.

300 300 105 30 6,5 ■ ALB 00580126 83,35 /St.

Brandschutzbox EI90 Diamant 2x 20 für Wand/Schachtwand/Unterdecke - E413.ch

150 150 105 40 5 ■ ALB 00672022 77,90 /St.

150 150 150 40 6 ■ ALB 00672025 80,00 /St.

300 300 105 40 8,5 ■ ALB 00672019 101,65 /St.

Brandschutzbox EI30/EI60/EI90 Diamant für Wand/Schachtwand/Unterdecke - E413.ch

Sonder Sonder Sonder ■ ALB 00580128 Auf Anfrage

Art. 672007: Typ EL 20167 - Art. 672017: Typ EL 20168 - Art. 672005: Typ EL 20169

Brandschutzgipsplatten
Fireboard
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Kanten Gewicht 
kg/m²

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Fireboard 12.5 Typ GM-F gem. EN 15283-1

2000 1250 12,5 VK 10,75 1337,5 125 m² 
(50 St./Pal.)

■ ABA 00052457 36,95 
46,20

/m² 
/m²

Fireboard 15 Typ GM-F gem. EN 15283-1

2000 1250 15 VK 12 1200 100 m² 
(40 St./Pal.)

■ ABA 00002906 45,05 
56,55

/m² 
/m²

Fireboard 20 Typ GM-F gem. EN 15283-1

2000 1250 20 VK 15,6 1170 75 m² 
(30 St./Pal.)

■ ABA 00002908 52,30 
65,60

/m² 
/m²

Sonder 1250 20 VK 15,6 30 St./Pal. ■ ABA 00047677 52,30 /m²

Fireboard 25 Typ GM-F gem. EN 15283-1

2000 1250 25 VK 19,6 1176 60 m² 
(24 St./Pal.)

■ ABA 00002907 57,35 
72,05

/m² 
/m²

Fireboard 30 Typ GM-F gem. EN 15283-1

2000 1250 30 VK 23,4 1170 50 m² 
(20 St./Pal.)

■ ABA 00002909 61,85 
77,60

/m² 
/m²

zurück zur Kapitelübersicht
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Brandschutzgipsplatten
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Brandschutz > Brandschutzgipsplatten

Zuschnitte Fireboard
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Kanten Gewicht 
kg/m²

Gewicht 
VE

Verpackungs-
einheit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Zuschnitt Fireboard 15 Typ GM-F gem. EN 15283-1

2000 620 15 4SK 7,5 ■ ALC 00022637 Auf Anfrage

2000 1200 15 4SK 12 ■ ALC 00007534 Auf Anfrage

Zuschnitt Fireboard 20 Typ GM-F gem. EN 15283-1

2000 620 20 4SK 9,7 ■ ALC 00022638 Auf Anfrage

2000 1200 20 4SK 15,6 ■ ALC 00007550 Auf Anfrage

Zuschnitt Fireboard 25 Typ GM-F gem. EN 15283-1

2000 620 25 4SK 12 ■ ALC 00022639 Auf Anfrage

2000 1200 25 4SK 19,6 ■ ALC 00007549 Auf Anfrage

Zuschnitt Fireboard 30 Typ GM-F gem. EN 15283-1

2000 620 30 4SK 15 ■ ALC 00022640 Auf Anfrage

2000 1200 30 4SK 23,4 ■ ALC 00007553 Auf Anfrage

Ausserdem Breiten 100, 200, 300, 400, 620 mm erhältlich sowie auf Anfrage 1200 mm. Zusätzliche Preisstaffelung ab 250, 500, 1000 m.

Brandschutzspachtel
Fireboard-Spachtel
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Fireboard-Spachtel

10 kg Sack 10 100 St./Pal. ■ AMA 00603402 32,80 
41,10

/St. 
/St.

Brandschutzgipsputz (maschinell verarbeitbar)
MP 75 Fire
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

MP 75 Fire Brandschutz Gipsputz

	■ Farbe: weiss
	■ Verbrauch: ca. 0.62 kg/m²/mm

20 25 St./Pal. ■ FAC 00818460 2217,00 /t

Brandschutzverglasung
FireWin EI30 Fenster
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

FireWin EI30 Sonder Brandschutzverglasung

für Leichtbauwände 100 mm, 125 
mm, 150 mm

30 ■ ZZZ 00672236 Auf Anfrage

zurück zur Kapitelübersicht
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Zargen
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Stahlzarge Typ Knauf
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Gewicht Gewicht 
VE

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Stahlzarge, 1-teilig, Wandstärke 100, SD-LBW stumpf links + rechts verwendbar

2000 700 100 ■ ATA 00748336 280,00 /St.

2000 800 100 ■ ATA 00748357 280,00 /St.

2000 900 100 ■ ATA 00748358 280,00 /St.

2000 1000 100 ■ ATA 00748359 304,00 /St.

Stahlzarge, 1-teilig, Wandstärke 125, SD-LBW stumpf links + rechts verwendbar

2000 700 125 ■ ATA 00748360 284,00 /St.

2000 800 125 ■ ATA 00748363 284,00 /St.

2000 900 125 ■ ATA 00748364 284,00 /St.

2000 1000 125 ■ ATA 00748365 309,00 /St.

Stahlzarge, 1-teilig, Wandstärke 150, SD-LBW stumpf links + rechts verwendbar

2000 700 150 ■ ATA 00748366 298,00 /St.

2000 800 150 ■ ATA 00748376 298,00 /St.

2000 900 150 ■ ATA 00748377 298,00 /St.

2000 1000 150 ■ ATA 00748378 318,00 /St.

für Leichtbauwand (LBW), mit Dichtung, für Türblatt stumpf einschlagend; Bandseite beidseitig verwendbar mit 2 Bandaufnahmen (ab 1000 mm: 3 
Bandaufnahmen); Optional Bänder Typ SMO lose mitgeliefert (inkl. Schrauben f. Bandmontage) / Art. 94523 (2 Bänder) bzw. 474524 (3 Bän-
der); Gummidichtung schwarz lose mitgeliefert Art. 94524 / Spiegelbreite Bandseite 30 mm / Bandgegenseite 45 mm

Steckzarge Typ Knauf
Darstellung Höhe 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Gewicht 
VE

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Steckzarge, 2-teilig, Wandstärke 100, ST-SD stumpf links + rechts verwendbar

2000 700 100 13 ■ ATA 00748437 369,00 /St.

2000 800 100 13,5 ■ ATA 00748438 369,00 /St.

2000 900 100 14,5 ■ ATA 00748439 369,00 /St.

2000 1000 100 15,5 ■ ATA 00748440 392,00 /St.

Steckzarge, 2-teilig, Wandstärke 125, ST-SD stumpf links + rechts verwendbar

2000 700 125 14 ■ ATA 00748441 374,00 /St.

2000 800 125 15 ■ ATA 00748442 374,00 /St.

2000 900 125 15 ■ ATA 00748443 374,00 /St.

2000 1000 125 16 ■ ATA 00748444 391,00 /St.

Steckzarge, 2-teilig, Wandstärke 150, ST-SD stumpf links + rechts verwendbar

2000 700 150 14,5 ■ ATA 00748445 378,00 /St.

2000 800 150 15,5 ■ ATA 00748446 378,00 /St.

2000 900 150 16,5 ■ ATA 00748447 378,00 /St.

2000 1000 150 16,5 ■ ATA 00748448 402,00 /St.

für Leichtbauwand (LBW), mit Dichtung, für Türblatt stumpf einschlagend; Bandseite beidseitig verwendbar mit 2 Bandaufnahmen (ab 1000 mm: 3 
Bandaufnahmen); Optional Bänder Typ SMO lose mitgeliefert (inkl. Schrauben für Bandmontage) / Art. 94523 (2 Bänder) bzw. Art. 474524 (3 
Bänder); Gummidichtung schwarz lose mitgeliefert Art. 94524 / Spiegelbreite Bandseite 30 mm / Bandgegenseite 45 mm

zurück zur Kapitelübersicht
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Zargen 2100 mm
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​

Stahlzarge Typ Knauf
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Gewicht Gewicht 
VE

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Stahlzarge, 1-teilig, Wandstärke 100, SD-LBW stumpf links + rechts verwendbar zum Streichen

2100 700 100 ■ ATA 00658070 289,00 /St.

2100 800 100 ■ ATA 00658071 289,00 /St.

2100 900 100 ■ ATA 00658072 287,00 /St.

2100 1000 100 ■ ATA 00658074 337,00 /St.

Stahlzarge, 1-teilig, Wandstärke 125, SD-LBW stumpf links + rechts verwendbar zum Streichen

2100 700 125 ■ ATA 00658076 293,00 /St.

2100 800 125 ■ ATA 00658080 293,00 /St.

2100 900 125 ■ ATA 00658081 293,00 /St.

2100 1000 125 ■ ATA 00658073 337,00 /St.

Stahlzarge, 1-teilig, Wandstärke 150, SD-LBW stumpf links + rechts verwendbar zum Streichen

2100 700 150 ■ ATA 00658082 305,00 /St.

2100 800 150 ■ ATA 00658083 305,00 /St.

2100 900 150 ■ ATA 00658084 305,00 /St.

2100 1000 150 ■ ATA 00658091 351,00 /St.

für Leichtbauwand (LBW), mit Dichtung, für Türblatt stumpf einschlagend; Bandseite beidseitig verwendbar mit 2 Bandaufnahmen (ab 1000 mm: 3 
Bandaufnahmen); Optional Bänder Typ SMO lose mitgeliefert (inkl. Schrauben f. Bandmontage) / Art. 94523 (2 Bänder) bzw. 474524 (3 Bän-
der); Gummidichtung schwarz lose mitgeliefert Art. 94524 / Spiegelbreite Bandseite 30 mm / Bandgegenseite 45 mm

Stahlzargen Sonder
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Objektstahlzarge 1-teilig, Typ Knauf

LBW 15 ■ ZZZ 00672211 Auf Anfrage

Objektstahlzarge 2-teilig, Typ Knauf

Steckzarge 15 ■ ZZZ 00664044 Auf Anfrage

Türen 2000 mm
Türblatt R-1
Darstellung Höhe 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Gewicht 
VE

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Türblatt stumpf - Röhrenspan R-1, 28 dB, Band LINKS (nach DIN), weiss grundiert

2000 700 40 21,8 ■ ATA 00748480 281,00 /St.

2000 800 40 24,8 ■ ATA 00748481 283,00 /St.

2000 900 40 27,8 ■ ATA 00748482 291,00 /St.

2000 1000 40 30,8 ■ ATA 00748483 368,00 /St.

Türblatt stumpf - Röhrenspan R-1, 28 dB, Band RECHTS (nach DIN), weiss grundiert

2000 700 40 21,8 ■ ATA 00748484 281,00 /St.

2000 800 40 24,8 ■ ATA 00748485 283,00 /St.

2000 900 40 27,8 ■ ATA 00748486 291,00 /St.

2000 1000 40 30,8 ■ ATA 00748487 369,00 /St.

zu Stahlzarge (SD-LBW) oder Steckzarge (ST-SD), Türblatt mit Röhrenspanmittellage, kartonverpackt, inkl. Schloss- und Bandfräsung; Klimaklasse 
1a

zurück zur Kapitelübersicht
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Türen 2000 mm
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Schalldämmtürblatt S-38
Darstellung Höhe 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Gewicht 
VE

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Schalldämmtürblatt S-38 Türblatt stumpf, 38dB - Absenkdichtung eingebaut, Band LINKS (nach DIN), weiss grundiert

2000 700 40 40,5 ■ ATA 00748595 462,00 /St.

2000 800 40 46,1 ■ ATA 00748596 463,00 /St.

2000 900 40 51,7 ■ ATA 00748598 486,00 /St.

2000 1000 40 57,3 ■ ATA 00748599 571,00 /St.

Schalldämmtürblatt S-38 Türblatt stumpf, 38dB - Absenkdichtung eingebaut, Band RECHTS (nach DIN), weiss grundiert

2000 700 40 40,5 ■ ATA 00748601 462,00 /St.

2000 800 40 46,1 ■ ATA 00748602 463,00 /St.

2000 900 40 51,7 ■ ATA 00748606 486,00 /St.

2000 1000 40 57,3 ■ ATA 00748607 571,00 /St.

Türblatt Schallschutz zu Stahlzarge (SD-LBW) oder Steckzarge (ST-SD), mit Spezial-Schalldämmeinlage, abgesperrt mit Hartfaserplatte, kartonver-
packt, inkl. Schloss- und Bandfräsung; Klimaklasse 2a, Absenkdichtung eingebaut

Brandschutztürblatt EI30
Darstellung Höhe 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Gewicht 
VE

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Türblatt stumpf - EI30 Brandschutztüre B-1, 34 dB, Band LINKS (nach DIN), weiss grundiert

2000 700 40 53,5 ■ ATA 00748453 491,00 /St.

2000 800 40 60,9 ■ ATA 00748454 493,00 /St.

2000 900 40 68,3 ■ ATA 00748455 512,00 /St.

2000 1000 50 75,7 ■ ATA 00748456 626,00 /St.

Türblatt stumpf - EI30 Brandschutztüre B-1, 34 dB, Band RECHTS (nach DIN), weiss grundiert

2000 700 40 53,5 ■ ATA 00748457 491,00 /St.

2000 800 40 60,9 ■ ATA 00748458 493,00 /St.

2000 900 40 68,3 ■ ATA 00748460 512,00 /St.

2000 1000 50 75,7 ■ ATA 00748461 626,00 /St.

Türblatt Brandschutz EI30 zu Stahlzarge (SD-LBW) oder Steckzarge (ST-SD), mit Spezial-Brandschutzeinlage, abgesperrt mit Hartfaserplatte, kar-
tonverpackt, inkl. Schloss- und Bandfräsung; Klimaklasse 2b, Brandschutzstreifen und Brandschutzplakette montiert

Türen 2100 mm
Türblatt R-1
Darstellung Höhe 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Gewicht 
VE

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Türblatt stumpf - Röhrenspan R-1, 28 dB, Band LINKS (nach DIN), weiss grundiert

2100 700 40 22,8 ■ ATA 00748497 286,00 /St.

2100 800 40 25,9 ■ ATA 00748498 287,00 /St.

2100 900 40 29,1 ■ ATA 00748499 297,00 /St.

2100 1000 40 32,3 ■ ATA 00748500 368,00 /St.

Türblatt stumpf - Röhrenspan R-1, 28 dB, Band RECHTS (nach DIN), weiss grundiert

2100 700 40 22,8 ■ ATA 00748501 286,00 /St.

2100 800 40 25,9 ■ ATA 00748502 287,00 /St.

2100 900 40 29,1 ■ ATA 00748503 297,00 /St.

2100 1000 40 32,3 ■ ATA 00748504 371,00 /St.

zu Stahlzarge (SD-LBW) oder Steckzarge (ST-SD), Türblatt mit Röhrenspanmittellage, kartonverpackt, inkl. Schloss- und Bandfräsung; Klimaklasse 
1a
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Schalldämmtürblatt S-38
Darstellung Höhe 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Gewicht 
VE

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Schalldämmtürblatt S-38 Türblatt stumpf, 38dB - Absenkdichtung eingebaut, Band LINKS (nach DIN), weiss grundiert

2100 700 40 42,5 ■ ATA 00748641 469,00 /St.

2100 800 40 48,4 ■ ATA 00748642 471,00 /St.

2100 900 40 54,3 ■ ATA 00748644 487,00 /St.

2100 1000 40 60,2 ■ ATA 00748645 579,00 /St.

Schalldämmtürblatt S-38 Türblatt stumpf, 38dB - Absenkdichtung eingebaut, Band RECHTS (nach DIN), weiss grundiert

2100 700 40 42,5 ■ ATA 00748646 469,00 /St.

2100 800 40 48,4 ■ ATA 00748647 471,00 /St.

2100 900 40 54,3 ■ ATA 00748648 487,00 /St.

2100 1000 40 60,2 ■ ATA 00748651 579,00 /St.

Türblatt Schallschutz zu Stahlzarge (SD-LBW) oder Steckzarge (ST-SD), mit Spezial-Schalldämmeinlage, abgesperrt mit Hartfaserplatte, kartonver-
packt, inkl. Schloss- und Bandfräsung; Klimaklasse 2a, Absenkdichtung eingebaut

Brandschutztürblatt EI30
Darstellung Höhe 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Gewicht 
VE

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Türblatt stumpf - EI30 Brandschutztüre B-1, 34 dB, Band LINKS (nach DIN), weiss grundiert

2100 700 40 56,2 ■ ATA 00748472 500,00 /St.

2100 800 40 63,9 ■ ATA 00748473 501,00 /St.

2100 900 40 71,7 ■ ATA 00748474 523,00 /St.

2100 1000 50 79,5 ■ ATA 00748475 632,00 /St.

Türblatt stumpf - EI30 Brandschutztüre B-1, 34 dB, Band RECHTS (nach DIN), weiss grundiert

2100 700 40 56,2 ■ ATA 00748476 500,00 /St.

2100 800 40 63,9 ■ ATA 00748477 501,00 /St.

2100 900 40 71,7 ■ ATA 00748478 523,00 /St.

2100 1000 50 79,5 ■ ATA 00748479 632,00 /St.

Türblatt Brandschutz EI30 zu Stahlzarge (SD-LBW) oder Steckzarge (ST-SD), mit Spezial-Brandschutzeinlage, abgesperrt mit Hartfaserplatte, kar-
tonverpackt, inkl. Schloss- und Bandfräsung; Klimaklasse 2b, Brandschutzstreifen und Brandschutzplakette montiert

Türen Sonder
Objekttürblatt
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Objekttürblatt Sonder

Objekttürblatt R-1 Röhrenspan 40 ■ ZZZ 00672217 Auf Anfrage

Objekttürblatt V-1 Vollspan 40 ■ ZZZ 00672220 Auf Anfrage

Objekttürblatt S-38 Schallschutz / Rw 
38 dB

38 ■ ZZZ 00750276 Auf Anfrage

Objekttürblatt S-41 Schallschutz / Rw 
41 dB

40 ■ ZZZ 00672218 Auf Anfrage

Objekttürblatt S-44 Schallschutz / Rw 
44 dB

40 ■ ZZZ 00672222 Auf Anfrage

Objekttürblatt B-1 Brandschutz EI30 40 ■ ZZZ 00672224 Auf Anfrage

Objektürblätter B-2 Brandschutz EI30 
/ 2-flüglig

40 ■ ZZZ 00672225 Auf Anfrage

Objekttürblatt B-44 Brand-, Schall-
schutz, EI30, Rw 44 dB

40 ■ ZZZ 00672226 Auf Anfrage

Sondermasse, Schallschutztüren, Strahlenschutztüren, 2-flüglig, Glasausschnitte, Oberflächen: Kunstharz belegt, RAL/NCS lackiert und vieles mehr 
in Absprache. Preise und Lieferfristen gemäss separater Freigabebestätigung.
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Türen Flush 2000 mm / 2100 mm
Darstellung Höhe 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Gewicht 
VE

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Glastürblatt Flush stumpf Scharniere links oder rechts (nach DIN), Rahmen weiss, anthrazit, silbergrau oder schwarz

2000 700 40 49 ■ ATA 00856296 1769,00 /St.

2100 700 40 51 ■ ATA 00856297 1798,00 /St.

2000 800 55 55 ■ ATA 00856299 1825,00 /St.

2100 800 40 57 ■ ATA 00856298 1853,00 /St.

2000 900 40 60 ■ ATA 00856301 1878,00 /St.

2100 900 40 65 ■ ATA 00856300 1906,00 /St.

2000 1000 40 67 ■ ATA 00856295 1951,00 /St.

2100 1000 40 72 ■ ATA 00856294 1982,00 /St.

Glasturblatt Flush stumpf Band rechts + links; Rahmen Weiss, Anthrazit, Silber oder Schwarz

Zubehör
Absenkdichtung Flushtüre
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Absenkdichtung Flush-Türe

1 ■ ATA 00813742 176,00 /St.

Drücker mit Langschild Flushtüre
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Drücker mit Langschild Flush-Türe

1 ■ ATA 00813741 211,00 /St.

Garnitur Zimmertürschloss
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Garnitur Zimmertürschloss links

BB, mit Drücker und Langschild 1 1 Pak. ■ ATA 00703239 93,00 /St.

Garnitur Zimmertürschloss rechts

BB, mit Drücker und Langschild 1 1 Pak. ■ ATA 00703173 93,00 /St.

Links = passend zu Bandseite DIN LINKS / Rechts = passend zu Bandseite DIN RECHTS, abgepackt in Beutel inklusive passender Schrauben

Garnitur KABA-Zylinder
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Garnitur KABA-Zylinder links

RZ, mit Drücker und Langschild 1 1 Pak. ■ ATA 00703257 93,00 /St.

Garnitur KABA-Zylinder rechts

RZ, mit Drücker und Langschild 1 1 Pak. ■ ATA 00703278 93,00 /St.

Links = passend zu Bandseite DIN LINKS / Rechts = passend zu Bandseite DIN RECHTS, abgepackt in Beutel inklusive passender Schrauben
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Garnitur WC-Schloss
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Garnitur WC-Schloss links

WC-Schloss (rot/grün), mit Drücker 
und Langschild

1 1 Pak. ■ ATA 00703258 134,00 /St.

Garnitur WC-Schloss rechts

WC-Schloss (rot/grün), mit Drücker 
und Langschild

1 1 Pak. ■ ATA 00703279 134,00 /St.

Beschläge Sonder 1 ■ ZZZ 00672229 Auf Anfrage

Links = passend zu Bandseite DIN LINKS / Rechts = passend zu Bandseite DIN RECHTS, abgepackt in Beutel inklusive passender Schrauben

Bandgarnitur 2 Bänder
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Bandgarnitur 2 Bänder

für Zargen unter 1000 mm; abge-
packt in Beutel inkl. Schrauben

0,5 2 St./Pak. ■ ATA 00094523 31,00 /St.

Bandgarnitur 3 Bänder
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Bandgarnitur 3 Bänder stumpf

für Zargen ab 1000 mm; abgepackt 
in Beutel inkl. Schrauben

1,5 3 St./Pak. ■ ATA 00474524 43,00 /St.

Zargengummi
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Zargengummi Zargendichtung

schwarz; abgepackt in Beutel 0,7 5,2 m/Rolle ■ ATA 00094524 32,00 /St.

Werkzeuge/ Hilfsmittel für die Türmontage
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Werkzeuge/ Hilfsmittel für die Türmontage

Bohrlehre Türgarnituren B 271 x H 
126 mm, Rosetten und Sicherheits-
langschilder

0,5 1 St./Pak. ■ ATA 00751646 198,00 /St.

Kröpfeisen für SMO Bänder 1 1 St./Pak. ■ ATA 00751647 321,00 /St.

Calido Werkzeugbox zum Einregulie-
ren von Türen 340 (L) x 265 (B) x 57 
(H) mm

1 1 St./Pak. ■ ATA 00751645 319,00 /St.
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Schwerlastprofil BOB GREENSTEEL
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht Gewicht 
VE

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Schwerlastprofil Bob Greensteel 50 inkl. Befestigungsmittel

2600 48,8 50 2 ■ ANG 00763844 141,15 /St.

3000 48,8 50 2 ■ ANG 00763926 157,90 /St.

3500 48,8 50 2 ■ ANG 00763927 167,60 /St.

4000 48,8 50 2 ■ ANG 00763928 179,75 /St.

Sonder 48,8 50 2 ■ ANG 00817244 Auf Anfrage

Schwerlastprofil Bob Greensteel 75 inkl. Befestigungsmittel

2600 73,8 50 2 ■ ANG 00764084 155,50 /St.

3000 73,8 50 2 ■ ANG 00764085 175,30 /St.

3500 73,8 50 2 ■ ANG 00764086 183,05 /St.

4000 73,8 50 2 ■ ANG 00764089 189,65 /St.

Sonder 73,8 50 2 ■ ANG 00817242 Auf Anfrage

Schwerlastprofil Bob Greensteel 100 inkl. Befestigungsmittel

2600 98,8 50 2 ■ ANG 00764108 183,25 /St.

3000 98,8 50 2 ■ ANG 00764109 210,60 /St.

3500 98,8 50 2 ■ ANG 00764110 234,35 /St.

4000 98,8 50 2 ■ ANG 00764111 269,25 /St.

Sonder 98,8 50 2 ■ ANG 00817240 Auf Anfrage

Schwerlast Statikstütze
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Schwerlast Statikstütze UW50

2500 50 0 4 30 ■ ANG 00801483 196,25 /St.

3000 50 0 4 35 ■ ANG 00801481 222,75 /St.

3500 50 0 4 40 ■ ANG 00801494 235,95 /St.

4000 50 0 4 45 ■ ANG 00801500 272,35 /St.

Sonder 50 0 4 ■ ATA 00704912 Auf Anfrage

Schwerlast Statikstütze UW75

3000 75 0 4 51 ■ ANG 00801501 237,05 /St.

3500 75 0 4 59 ■ ANG 00801531 253,60 /St.

4000 75 0 4 65 ■ ANG 00801532 281,15 /St.

Sonder 75 0 4 ■ ATA 00450227 Auf Anfrage

Schwerlast Statikstütze UW100

3000 100 0 4 68 ■ ANG 00801533 297,70 /St.

3500 100 0 4 76 ■ ANG 00801534 350,60 /St.

4500 100 0 4 90 ■ ANG 00801537 439,90 /St.

4000 100 0 4 85 ■ ANG 00801535 407,95 /St.

5000 100 0 4 95 ■ ANG 00801538 482,90 /St.

Sonder 100 0 4 ■ ATA 00450228 Auf Anfrage

ohne Befestigungsset. Stützen ausziehbar bis +30 cm. Preis CHF VE bis 50 St.Staffelpreise ab 50 St. auf Anfrage.

zurück zur Kapitelübersicht



220

Türen / Verglasungen > Türen und Zubehör

Zubehör

Knauf AG | Preisliste 2025 | gültig ab 01.02.2025 | www.knauf.ch

Schlagdübel
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Schraubenset für Statikstütze

1 Set (6 Schrauben mit Dübel, 8 
Selbstbohrschrauben)

1,5 ■ ATA 00450273 15,70 
16,55

/St. 
/St.

Schiebetüren NanoLine 2000 mm
Schiebetürzarge NanoLine
Darstellung Höhe 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Gewicht 
VE

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Schiebetürzarge NanoLine, Wandstärke 125 grundiert zum Streichen - (solange Vorrat)

2000 700 125 46 ■ ATA 00629715 1230,00 /St.

2000 800 125 47 ■ ATA 00629717 1230,00 /St.

2000 900 125 48 ■ ATA 00629719 1230,00 /St.

2000 1200 125 51 ■ ATA 00672316 1340,00 /St.

Schiebetürzarge in der Wand laufend, ohne Spiegel für Leichtbauwand (LBW), links- oder rechtsöffnend verwendbar, Laufschiene, Rollwagen vor-
montiert, zwingendes Zubehör für Schiebetürblatt bis 80 kg lose mitgeliefert, Art. 636966

Türblatt R-1 NanoLine
Darstellung Höhe 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Gewicht 
VE

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Schiebetürblatt NanoLine - Röhrenspan R-1, grundiert zum Streichen - (solange Vorrat)

2000 700 40 22,1 ■ ATA 00629707 494,35 /St.

2000 800 40 25,1 ■ ATA 00629709 494,35 /St.

2000 900 40 28 ■ ATA 00629710 514,00 /St.

2000 1200 40 31 ■ ATA 00672356 672,00 /St.

Türblatt mit Röhrenspanmittellage, kartonverpackt, Kanten stumpf, inkl. Schloss- und Muschelfräsung; Fräsung für Türblattaufnahme oben und Boden-
führung unten; optional Schiebetürschlossgarnitur lose mitgeliefert, Art. 501033; Klimaklasse 1a

Schiebetüren 2100 mm
Schiebetürzarge NanoLine
Darstellung Höhe 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Gewicht 
VE

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Schiebetürzarge NanoLine, Wandstärke 125 grundiert zum Streichen - (solange Vorrat)

2100 700 125 35 ■ ATA 00672340 1340,00 /St.

2100 800 125 35 ■ ATA 00672339 1340,00 /St.

2100 900 125 35 ■ ATA 00672338 1340,00 /St.

2100 1200 125 35 ■ ATA 00672337 1340,00 /St.

Schiebetürzarge in der Wand laufend, ohne Spiegel für Leichtbauwand (LBW), links- oder rechtsöffnend verwendbar, Laufschiene, Rollwagen vor-
montiert, zwingendes Zubehör für Schiebetürblatt bis 80 kg lose mitgeliefert, Art. 636966

zurück zur Kapitelübersicht



221

Türen / Verglasungen > Schiebetüren

Schiebetüren 2100 mm

Knauf AG | Preisliste 2025 | gültig ab 01.02.2025 | www.knauf.ch

Türblatt R-1 NanoLine
Darstellung Höhe 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Gewicht 
VE

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Schiebetürblatt NanoLine - Röhrenspan R-1, grundiert zum Streichen - (solange Vorrat)

2100 700 40 22,1 ■ ATA 00672317 514,00 /St.

2100 800 40 25,2 ■ ATA 00672318 514,00 /St.

2100 900 40 28,4 ■ ATA 00672341 534,80 /St.

2100 1200 40 37,8 ■ ATA 00672342 710,50 /St.

Türblatt mit Röhrenspanmittellage, kartonverpackt, Kanten stumpf, inkl. Schloss- und Muschelfräsung; Fräsung für Türblattaufnahme oben und Boden-
führung unten; optional Schiebetürschlossgarnitur lose mitgeliefert, Art. 501033; Klimaklasse 1a

Zubehör NanoLine
NanoLine Zubehör
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Zubehörbeschläge zu Zarge - (solange Vorrat)

Schiebetür-Schloss mit Muschel (Na-
noLine Zubehör)

0,6 ■ ATA 00501033 49,50 /St.

Zubehörbeschläge zu Zarge 2x Trag-
flansch und 1x Bodenfuhrung, ohne 
Laufwagen

1 ■ ATA 00636966 75,00 /St.

Schiebetüren NanoLine Easy
Schiebetürzarge NanoLine Easy 2000 mm / 2100 mm
Darstellung Höhe 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Gewicht 
VE

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Schiebetürzarge NanoLine Easy 2000 mm Wandstärke 125 grundiert zum Streichen

2000 700 125 46 ■ ATA 00856347 1498,00 /St.

2000 800 125 47 ■ ATA 00856348 1498,00 /St.

2000 900 125 48 ■ ATA 00856349 1498,00 /St.

2000 1200 125 51 ■ ATA 00856350 1589,00 /St.

Schiebetürzarge in der Wand laufend, ohne Spiegel für Leichtbauwand (LBW), links- oder rechtsöffnend verwendbar, Laufschiene, Rollwagen und 
beidseitiger Dämpfung vormontiert, zwingendes Zubehör für Schiebetürblatt bis 80 kg, Art. 856356

Schiebetürzarge NanoLine Easy 2100 mm Wandstärke 125 grundiert zum Streichen

2100 700 125 48 ■ ATA 00856351 1584,00 /St.

2100 800 125 49 ■ ATA 00856352 1584,00 /St.

2100 900 125 50 ■ ATA 00856354 1584,00 /St.

2100 1200 125 53 ■ ATA 00856355 1623,00 /St.

Schiebetürzarge in der Wand laufend, ohne Spiegel für Leichtbauwand (LBW), links- oder rechtsöffnend verwendbar, Laufschiene, Rollwagen und 
beidseitiger Dämpfung vormontiert, zwingendes Zubehör für Schiebetürblatt bis 80 kg, Art. 856356

Zubehör NanoLine Easy
Zubehör NanoLine Easy
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Schiebetürzarge NanoLine Easy Zubehörbox

Zubehörbeschläge zu Zarge (2x Trag-
flansch, ohne Laufwagen)

1 1 Pak. ■ ATA 00856356 94,00 /St.
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Türblatt R-1 NanoLine Easy
Darstellung Höhe 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Gewicht 
VE

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Türblatt R-1 NanoLine Easy 2000 weiss grundiert

1985 740 40 22,9 ■ ATA 00856493 494,00 /St.

1985 840 40 26 ■ ATA 00856494 494,00 /St.

1985 940 40 29,1 ■ ATA 00856483 514,00 /St.

1985 1240 40 38,4 ■ ATA 00856481 672,00 /St.

Türblatt R-1 NanoLine Easy 2100 weiss grundiert

2085 740 40 24,1 ■ ATA 00856476 514,00 /St.

2085 840 40 27,3 ■ ATA 00856477 514,00 /St.

2085 940 40 30,6 ■ ATA 00856480 534,00 /St.

2085 1240 40 40,3 ■ ATA 00856478 698,00 /St.

Türblatt mit Röhrenspanmittellage, kartonverpackt, Kanten stumpf, inkl. Schloss- und Muschelfräsung; Fräsung für Türblattaufnahme oben und Boden
führung unten; optional Schiebetürschlossgarnitur lose mitgeliefert, Art. 856953; Klimaklasse 1a

Schiebetüren Pocket Kit Easy
Pocket Kit Easy
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Pocket Kit Easy Standard CW 75 ungedämpft Vormontiertes Schiebetür-System zum schnellen Einbau in Metallständerwände

Pocket Kit Easy Standard CW75 un-
gedämpft für Holz-/Glastürblatt / 
FWD 125 mm (B) 610 bis 985 mm / 
(H) bis 2230 mm bis 80 kg bei Tür-
blattbreite ≤ 985 mm Türblattdicke 
Holz (Toleranzklasse 3) max. 40 mm

12,5 ■ ATA 00776844 493,00 /St.

Inkl. Standardlaufwagen für Holzschiebetürblatt bis 80kg, Türblattdicke max. 40mm in Verbindung mit zweilagiger Beplankung.

Pocket Kit Easy Standard CW 100 ungedämpft Vormontiertes Schiebetür-System zum schnellen Einbau in Metallständerwände

Pocket Kit Easy Standard CW100 un-
gedämpft für Holz-/Glastürblatt / 
FWD 150 mm (B) 610 bis 985 mm / 
(H) bis 2230 mm bis 80 kg bei Tür-
blattbreite ≤ 985 mm Türblattdicke 
Holz (Toleranzklasse 3) max. 65 mm

12,5 ■ ATA 00776846 493,00 /St.

Inkl. Standardlaufwagen für Holzschiebetürblatt bis 80kg, Türblattdicke max. 40mm in Verbindung mit zweilagiger Beplankung.

Pocket Kit Easy Überbreit CW 75 ungedämpft

Pocket Kit Easy überbreit CW75 un-
gedämpft
für Holz-/Glastürblatt / FWD 125 
mm
(B) 986 mm bis 1250 mm / (H) bis 
2230 mm
bis 80 kg bei Türblattbreite ≤ 1250 
mm

14,8 ■ ATA 00860262 493,00 
Auf Anfrage

Pocket Kit Easy Überbreit CW 100 ungedämpft

Pocket Kit Easy überbreit CW100 un-
gedämpft
für Holz-/Glastürblatt / FWD 150 
mm
(B) 986 mm bis 1250 mm / (H) bis 
2230 mm
bis 80kg bei Türblattbreite ≤ 1250 
mm

15 ■ ATA 00860260 493,00 
Auf Anfrage

zurück zur Kapitelübersicht
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Pocket Kit Easy
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Pocket Kit Easy Überhoch CW 100 ungedämpft

Pocket Kit Easy überhoch CW100 un-
gedämpft
für Holz-/Glastürblatt / FWD 150 
mm
B) 610 bis 985 mm / (H) bis 2700 
mm
bis 80 kg bei Türblattbreite ≤ 985 mm

15,5 ■ ATA 00860261 Auf Anfrage

Pocket Kit Easy Sonder CW 100 ungedämpft

Pocket Kit Easy Sonder überhoch und 
überbreit CW100
ungedämpft für Holz-/Glastürblatt / 
FWD 150 mm
B) 1251 mm bis 1800 mm / (H) bis 
2700 mm
bis 120 kg bei Türblattbreite ≤ 1800 
mm

30 ■ ATA 00860456 Auf Anfrage

Pocket Kit Easy Aluminium-Laibung Holztürblatt
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Pocket Kit Easy Aluminium Holztürblatt Spachtellaibung für Holztürblatt im Schiebetür-System Pocket Kit Easy

(B) 610 / 735 / 860 / 985 mm (H) 
2000 / 2125 mm für CW 75 mm - 
Wandstärke 125 mm

10 ■ ATA 00776855 392,00 /St.

(B) 610 / 735 / 860 / 985 mm (H) 
2000 / 2125 mm für CW 100 mm - 
Wandstärke 150 mm

11 ■ ATA 00776857 431,00 /St.

Pocket Kit Easy Aluminium-Laibung Holztürblatt 2-flügelig

CW75 / FWD 125 mm für Holztür-
blatt max. 40 mm
CW100 / FWD 150 mm für Holztür-
blatt max. 65 mm
(B) bis 1800 mm / (H) bis 2700 mm

16 ■ ATA 00860509 471,00 
Auf Anfrage

Pocket Kit Easy Sonder Aluminium-Laibung Holztürblatt

Pocket Kit Easy Sonder Aluminium-Lai-
bung CW100
überhoch und überbreit für Holztür-
blatt / FWD 150 mm
B) 1251 mm bis 1800 mm / (H) bis 
2700 mm

16 ■ ATA 00860524 Auf Anfrage

Pocket Kit Easy Überbreit Aluminium-Laibung Holztürblatt

Pocket Kit Easy Aluminium-Laibung 
CW75 überbreit
für Holztürblatt / FWD 125 mm
(B) 986 mm bis 1250 mm / (H) bis 
2230 mm

12,6 ■ ATA 00860480 471,00 
Auf Anfrage

Pocket Kit Easy Aluminium-Laibung 
CW100 überbreit
für Holztürblatt / FWD 150 mm
(B) 986 mm bis 1250 mm / (H) bis 
2230 mm

14,4 ■ ATA 00860474 497,00 
Auf Anfrage

Pocket Kit Easy Überhoch Aluminium-Laibung Holztürblatt

Pocket Kit Easy Aluminium-Laibung 
CW100 überhoch
für Holztürblatt / FWD 150 mm
B) 610 bis 985 mm / (H) bis 2700 
mm

13,9 ■ ATA 00860493 497,00 
Auf Anfrage
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Pocket Kit Easy Synchronöffnung
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Pocket Kit Easy Synchronöffnung

Pocket Kit Easy Synchronöffnung,
Für synchrones Öffnen von 2-flügeli-
gen Türen
Verdeckte Türblattaufnahme
Bis Türblattgewicht 50 kg

1,1 ■ ATA 00852972 192,00 
Auf Anfrage

Pocket Kit Easy Dämpfer
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Pocket Kit Easy Dämpfer beidseitig Zubehör für das Schiebetür-System Pocket Kit Easy zum Einbau in Metallständerwänden

Pocket Kit Easy Dämpfer beidseitig
Für Türblattbreiten 
610/735/860/985 mm
Bis Türblattgewicht 80 kg
Auch für einseitige Dämpfung

0,2 ■ ATA 00776850 97,00 /St.

Pocket Kit Easy Dämpfer beidseitig
Für Türblattbreiten 1251 mm bis 1800 
mm
Bis Türblattgewicht 120 kg
Auch für einseitige Dämpfung

0,2 ■ ATA 00860259 108,00 
Auf Anfrage

Pocket Kit Easy Gipskarton-Laibung Holztürblatt
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Pocket Kit Easy Gipskarton-Laibung Holztürblatt Zubehör für das Schiebetür-System Pocket Kit Easy zum Einbau in Metallständerwände

(B) 610 / 735 / 860 / 985 mm (H) 
1985 / 2110 mm, für CW 75 mm - 
Dicke: 125 mm

26 ■ ATA 00776851 309,00 /St.

(B) 610 / 735 / 860 / 985 mm (H) 
1985 / 2110 mm, für CW 100 mm - 
Dicke: 150 mm

28 ■ ATA 00776853 338,00 /St.

Pocket Kit Easy Push-To-Open
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Pocket Kit Easy Push-To-Open Drucktüröffner im Schiebetür-System Pocket Kit Easy

Push-To-Open 0,415 ■ ATA 00816702 78,00 /St.

Türblatt R-1 Pocket Kit Easy
Darstellung Höhe 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Gewicht 
VE

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Türblatt R-1 Pocket Kit Easy 1985 weiss grundiert

1985 735 40 22,6 ■ ATA 00856488 354,00 /St.

1985 860 40 26,4 ■ ATA 00856489 365,00 /St.

1958 985 40 30,3 ■ ATA 00856490 449,00 /St.

Türblatt mit Röhrenspanmittellage, kartonverpackt, Kanten stumpf, inkl. Schloss- und Muschelfräsung; Fräsung für Bodenführung unten; optional 
Schiebetürschlossgarnitur lose mitgeliefert, Art. 856953; Klimaklasse 1a,Glasturblatter und Zubehor auf Anfrage, Lieferfrist nach Absprache.
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Türblatt R-1 Pocket Kit Easy
Darstellung Höhe 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Gewicht 
VE

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Türblatt R-1 PocketKit Easy 2110 weiss grundiert

2110 735 40 24 ■ ATA 00856487 372,00 /St.

2110 860 40 28,1 ■ ATA 00856491 381,00 /St.

2110 985 40 32,2 ■ ATA 00856492 459,00 /St.

Türblatt mit Röhrenspanmittellage, kartonverpackt, Kanten stumpf, inkl. Schloss- und Muschelfräsung; Fräsung für Bodenführung unten; optional 
Schiebetürschlossgarnitur lose mitgeliefert, Art. 856953; Klimaklasse 1a,Glasturblatter und Zubehor auf Anfrage, Lieferfrist nach Absprache.

Zubehör
Garnitur Schiebetürschloss
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Garnitur Schiebetürschloss

Set Schiebetürschloss WC bestehend 
aus:
1 Schiebetürschloss verchromt satiniert
1 runde Muschel innen mit Riegelolive
1 runde Muschel aussen mit Schlitz-
knopf

0,4 ■ ATA 00856953 49,50 /St.

Set Schiebetürschloss Schlüssel beste-
hend aus:
1 Schiebetürschloss verchromt satiniert
2 runde Muschel
1 Schlüssel

0,4 ■ ATA 00856954 49,50 /St.

Set Schiebetürschloss PZ Zylinder be-
stehend aus:
1 Schiebetürschloss verchromt satiniert
2 runde Muschel PZ
(ohne Zylinder)

0,4 ■ ATA 00856955 49,50 /St.

2 runde Muschel Blind
(nur in Kombination mit Art. 856953)

0,3 ■ ATA 00856956 49,50 /St.

Verglasungen
FireWin EI30
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

FireWin EI30 Sonder Brandschutzverglasung

für Leichtbauwände 100 mm, 125 
mm, 150 mm

30 ■ ZZZ 00672236 Auf Anfrage

EasyWin - Fertigfenster Monoblockbauweise für den Trockenbau
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

EasyWin, flächenbündiger Wandeinbau 2 x 5 mm Floatglas (Klarglas)

Wandöffnungsmass 1200x400 mm, 
Wandstärke 100 mm

17 ■ ATA 00074154 457,00 /St.

Wandöffnungsmass 1200x1050 mm, 
Wandstärke 125 mm

38 ■ ATA 00074157 661,00 /St.

Wandöffnungsmass 1200x400 mm, 
Wandstärke 125 mm

18 ■ ATA 00074156 478,00 /St.

Wandöffnungsmass 1200x1050 mm, 
Wandstärke 100 mm

36 ■ ATA 00074155 629,00 /St.

Abdeckrahmenbreite 35 mm, -höhe 3.5 mm; werkseitig doppelt verglaste Monoblockelemente, innen gereinigt; Farbe weiss, ähnlich RAL 9016, 
pulverbeschichtet; im Hoch- oder Querformat einbaubar; im Einzelkarton verpackt, inkl. Befestigungsmittel
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EasyWin - Fertigfenster Monoblockbauweise für Türblätter
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

EasyWin Türverglasung für Türblätter 40 mm

500 x 1520 mm 25 1 St ■ ATA 00724891 634,00 /St.

Abdeckrahmenbreite 35 mm, -höhe 3.5 mm, werkseitig doppelt verglaste Monoblockelemente, innen gereinigt, Farbe weiss, ähnlich RAL 9016, 
pulverbeschichtet, im Einzelkarton verpackt, inkl. Befestigungsmittel. Nicht zulässig bei EI30 Türen

EasyWin Plus
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

EasyWin Plus Silence Fenster Sonder

24 ■ ZZZ 00427056 Auf Anfrage

FlatWin - dreiteiliges Glaselement für den Trockenbau
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

FlatWin Sonder flächenbündiger Wandeinbau, 2 x 8 mm ESG (Klarglas)

FlatWin Sonder 30 ■ ZZZ 00672237 Auf Anfrage

Verbindung der Glaselemente durch schraubenlose Klemmverbindung mit dem Aluminium-Rahmenprofil, Lieferung in 2 Teilen, Oberfläche Alumini-
um eloxiert E6/EV1, im Hoch- oder Querformat einbaubar

FireWin EI30 Sonder
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

FireWin EI30 Sonder Brandschutzverglasung

für Leichtbauwände 100 mm, 125 
mm, 150 mm

30 ■ ZZZ 00672236 Auf Anfrage
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Akustik Trägerplatten
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Farbe Gewicht 
kg

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Knauf Tacet Trägerplatte Mineralfaser

1600 580 24 5,171 50,4 5,6 m² 
(6 St./Pal.)

■ AGC 00763747 84,60 /m²

POWER-ELAST
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Power-Elast weiss - Hybridkleb- und Dichtstoff

300 ml Kartusche 0,4 8 St./Pak. ■ AMC 00200373 15,05 /St.

Putzabschlussprofil PVC
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Abschlussprofil PVC 33/13.5 mm weiss, für Rundungen zum Einspachteln

2500 23,5 14,5 1 10,8 20 St./Pak. ■ ANE 00811555 7,20 /m

Eckprofil PVC weiss mit Abzugskante PVC 3 mm, 27 x 27 mm für Knauf Tacet

2600 27 27 1 0,16 3,15 39 m 
(15 St./Pak.)

■ ANE 00667220 4,70 /m

Nur in ganzen Verpackungseinheiten lieferbar.

Abschlussprofil PVC weiss mit Abzugskante, 3 mm Putz für Knauf Tacet

2500 24 3 1 0,17 4,4 62,5 m 
(25 St./Pak.)

■ ANE 00518845 3,05 /m

Randwinkel
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg/m

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Abschlusswinkel Aluminium 9/29 mm, weiss RAL 9016 matt für Knauf Tacet

4000 29 29 1 0,7 14 20 m 
(5 St./Pak.)

■ ANE 00548967 19,20 /m

AQUAPANEL® Maxi Schraube SN
Darstellung Länge 

mm
Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

AQUAPANEL® Maxi Schraube SN Befestigung auf Holz- und Alu-UK (≤ 0.7 mm)

39 4,2 1,412 500 St./Pak. ■ FAG 00053500 35,25 /Pak.

zurück zur Kapitelübersicht
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Revisionsklappe
Darstellung Breite 

mm
Höhe 
mm

Dicke Gewicht 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Revisionsklappe Alu-Top für Knauf Tacet

300 300 3,6 60 St./Pal. ■ AOD 00526478 293,55 /St.

400 400 4,7 30 St./Pal. ■ AOD 00526479 320,90 /St.

500 500 6,3 30 St./Pal. ■ AOD 00526480 381,15 /St.

600 600 8,1 15 St./Pal. ■ AOD 00526481 419,50 /St.

Sonder Sonder 27,5 ■ AOD 00526482 Auf Anfrage

Quarzgrund Pro
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Quarzgrund Pro Schnelltrocknender Haftgrund für Oberputze

	■ Farbe: weiss pigmentiert
	■ Verbrauch: ca. 170 g/m²
	■ Händische Verarbeitung

15 32 St./Pal. ■ FAA 00479779 8,00 /kg

	■ Farbe: eingefärbt
	■ Verbrauch: ca. 170 g/m²
	■ Händische Verarbeitung

15 32 St./Pal. ■ FAA 00479782 8,00 /kg

Akustikputze
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Knauf Akustikputze

Knauf Basic Grundschicht Tacet/Silen-
ce. 15 l Eimer. Körnung 1.0 mm

11,84 18 St./Pal. ■ AGC 00819156 199,70 /St.

Siehe entsprechende Planungs- und Verarbeitungsrichtlinie

Knauf Akustikputze

Knauf Basic Endschicht Tacet/Klima/
Silence. 11.5 l Eimer. Körnung 0.7 
mm

19,75 18 St./Pal. ■ AGC 00819158 171,85 /St.

Knauf Top Endschicht. 11.5 l Eimer. 
Körnung 0,3 mm

12,58 18 St./Pal. ■ AGC 00819159 233,30 /St.

Knauf Premiumschicht Pastellfarbton Si-
lence/Tacet/Klima, Komponente A 
(0.5 mm) und B (0.7 mm)

12,58 18 St./Pal. ■ AGC 00819165 360,95 /St.

Siehe entsprechende Planungs- und Verarbeitungsrichtlinie

Knauf Silence
Akustik Trägerplatten
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg/m²

Gewicht 
VE

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Knauf Silence Akustik-Panel 30 Trägerplatte für Fugenloses Akustiksystem Silence

625 625 30 2,9 50 St./Pal. ■ AGC 00806971 108,70 /m²

Nur in ganzen Verpackungseinheiten lieferbar. Siehe Planungs- und Verarbeitungsrichtlinie Knauf Silence

zurück zur Kapitelübersicht
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Akustik Trägerplatten
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg/m²

Gewicht 
VE

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Knauf Silence Akustik-Panel 60 Trägerplatte für Fugenloses Akustiksystem Silence

625 625 60 5,8 25 St./Pal. ■ AGC 00807768 144,50 /m²

1250 625 60 5,8 25 St./Pal. ■ AGC 00807769 144,50 /m²

Nur in ganzen Verpackungseinheiten lieferbar. Siehe Planungs- und Verarbeitungsrichtlinie Knauf Silence

Trenn-Fix PRO
Darstellung Länge 

m
Breite 
mm

Dicke Gewicht 
kg/Pack

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Trenn-Fix PRO für Brand- und Schallschutzsysteme

50 65 0,3 1,8 6 St./Pak. ■ APA 00706185 35,80 /St.

50 65 0,3 7,2 24 St./Pak. ■ APA 00614113 33,60 /St.

Trennstreifen
Darstellung Länge 

m
Breite 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Trennstreifen PE einseitig selbstklebend, 10 mm, für Schallschutzsysteme

30 30 2 0,4 4 20 St./Pak. ■ APA 00073359 25,90 /St.

30 50 2 0,6 5,4 9 St./Pak. ■ APA 00073403 32,25 /St.

SM700 Pro
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

SM700 Pro Der Alleskönner

	■ Körnung: 1 mm
	■ Farbe: weiss
	■ Verbrauch: ca. 1.4 kg/m²/mm
	■ Maschinelle und händische 
Verarbeitung

	■ Faser- und Haftzusatz
	■ Kleben (rauer Untergrund): 6,0 kg/
m²

	■ Verbrauch für Knauf Silence 4,2 kg/
m² bei 3 mm Auftragsdicke

25 42 St./Pal. ■ FAB 00164930 1583,00 /t

Fugenfüller leicht
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Fugenfüller leicht Gips-Spachtelmasse zur Handverspachtelung von Trockenbau-Systemen mit Fugendeckstreifen

10 kg Sack 10 100 St./Pal. ■ AMA 00425209 21,95 
27,55

/St. 
/St.

25 kg Sack 25 42 St./Pal. ■ AMA 00425212 49,45 
61,35

/St. 
/St.

Randwinkel
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Abschlusswinkel Aluminium - 30/40 mm weiss RAL 9016 matt

2500 35 65 1.5 0,9 4,5 20 m 
(5 St./Pak.)

■ ANE 00526431 41,25 /m

zurück zur Kapitelübersicht
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Akustikputze
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Knauf Akustikputze

Knauf Basic Grundschicht Tacet/Silen-
ce. 15 l Eimer. Körnung 1.0 mm

11,84 18 St./Pal. ■ AGC 00819156 199,70 /St.

Siehe entsprechende Planungs- und Verarbeitungsrichtlinie

Knauf Basic Endschicht Tacet/Klima/
Silence. 11.5 l Eimer. Körnung 0.7 
mm

19,75 18 St./Pal. ■ AGC 00819158 171,85 /St.

Knauf Top Endschicht. 11.5 l Eimer. 
Körnung 0,3 mm

12,58 18 St./Pal. ■ AGC 00819159 233,30 /St.

Knauf Premiumschicht Pastellfarbton Si-
lence/Tacet/Klima, Komponente A 
(0.5 mm) und B (0.7 mm)

12,58 18 St./Pal. ■ AGC 00819165 360,95 /St.

Siehe entsprechende Planungs- und Verarbeitungsrichtlinien

Knauf Klima
Cleaneo Klima UFF
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Faser-
vlies

Gewicht 
kg/m²

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungs-
einheit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Cleaneo Klima UFF für Kühl- und Heizdecken, rückseitig mit PET-Folie, sichtseitig Glasvlies

2000 1120 10 9,2 516 56 m² 
(25 St./Pal.)

■ AGB 00634805 144,00 /m²

Dazugehöriges Profil: Art. 629584 Abschlussprofil in Stahl verzinkt; Zur Verspachtelung: Uniflott Art. 253651 und Tiefengrund Art. 6396; Ver-
brauch: 0.25kg/m² und ca. 0.1lt/m²; Siehe Planungs- und Verarbeitungsrichtlinie Knauf Tacet Klima

Tiefengrund
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Tiefengrund

■ Verbrauch: ca. 100 ml/m² 5 300 kg 
(60 St./Pal.)

■ FAA 00006396 46,15 
46,15

/St. 
/St.

Drystar Feuchtraumschraube XTN
Darstellung Länge 

mm
Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Feuchtraumschraube XTN Korrosionsgeschützte Schnellbauschraube mit Nagelspitze, C3, C5 - Profilstärke bis 0,7 mm

23 3,9 1,43 1000 St./Pak. ■ AQC 00669677 56,15 /Pak.

38 3,9 2,59 1000 St./Pak. ■ AQC 00669676 79,25 /Pak.

Für Cleaneo Klima: Verbauch ca. 24 Stk./m2, max. Profilstärke 0.7mm
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Uniflott
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Uniflott Gips-Spachtelmasse zur Handverspachtelung von Trockenbau-Systemen

5 kg Sack 5 200 St./Pal. ■ AMA 00253630 20,95 
26,05

/St. 
/St.

25 kg Sack 25 42 St./Pal. ■ AMA 00253631 94,10 
113,80

/St. 
/St.

Glasfaser-Fugendeckstreifen
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Glasfaser-Fugendeckstreifen Bewehrungsstreifen zur Fugenverspachtelung von Fireboard

25 m Rolle 0,1 40 St./Pak. 
(25 m/Rolle)

■ AME 00003698 5,15 
6,50

/St. 
/St.

Akustikputze
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Knauf Akustikputze

Knauf Basic Klima Grundschicht. 15 l 
Eimer. Körnung 1.25 mm

13,2 18 St./Pal. ■ AGC 00819153 243,50 /St.

Siehe entsprechende Planungs- und Verarbeitungsrichtlinie

Knauf Basic Endschicht Tacet/Klima/
Silence. 11.5 l Eimer. Körnung 0.7 
mm

19,75 18 St./Pal. ■ AGC 00819158 171,85 /St.

Knauf Top Endschicht. 11.5 l Eimer. 
Körnung 0,3 mm

12,58 18 St./Pal. ■ AGC 00819159 233,30 /St.

Knauf Premiumschicht Pastellfarbton Si-
lence/Tacet/Klima, Komponente A 
(0.5 mm) und B (0.7 mm)

12,58 18 St./Pal. ■ AGC 00819165 360,95 /St.

Siehe entsprechende Planungs- und Verarbeitungsrichtlinien

Anwendungstechnik Fugenlose Akustiksysteme
Anwendungstechnik Fugenlose Akustiksysteme
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Vorführmeister Anwendung

pro ganzen oder halben Tag 0 FTA 00526427 800,00 /St.

Vorführmeister mit Akustikspritzmaschine

pro ganzen oder halben Tag 0 FTA 00526426 950,00 /St.

Einführungspauschale

Pauschale für je ein Arbeitstag Platten-
montage, Basic Grundschicht, Top 
Endschicht

0 ZZZ 00528485 1908,00 /St.
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Globe G1 (Rundlochung) Ø 6

96

15

6

Tangent T1 (Schlitze) 4x14

14

4

20

10

Unity 6 (Rundlochung) Ø 6

Quadril Q1 (Quadratlochung) 12x12

12                         18

30

12

Unity 3 U3 (Quadratlochung) 3.5x3.5

3,5
4,8

8,3

Micro M1 (Quadratlochung) 3x3

8,3

3
5,3

Unity 4 U4 (Rundlochung) Ø 4

Schemazeichnungen-Sichtseite - Masse in mm

10

10 4,0

Lieferung
Diese erfolgt nur in ganzen Verpackungseinheiten.
Es wird kein KNAUF Danoline Systemmaterial zurück genommen.
Im weiteren gelten die in dieser Preisliste genannten Logistik- und Lieferbedingungen.

Lochung/Lochbilder
Die Platten werden in folgenden Lochbildern geliefert.
In der Preisliste nicht aufgeführte Grössen und Lochbilder auf Anfrage.

Für weiterführende Informationen: D14.ch

Regula R (ungelocht)Unity 8/15/20 (Rundlochung) Ø 8/15/20

158 5

20

Akustik Deckensysteme > Danoline Kassettendeckensysteme
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Kantenausbildung Typ A bestehen aus 
gelochten Gipsplatten mit umlaufend un-
gelochtem Rand.

Kantenausbildung Typ A+ bestehen aus 
bis an den Rand gelochten Gipsplatten.

Kantenausbildung Typ D bestehen aus 
gelochten Gipsplatten mit umlaufend un-
gelochtem Rand.

Kantenausbildung Typ D+ bestehen aus 
bis an den Rand gelochten Gipsplatten.

Kantenausbildung Typ E bestehen aus 
gelochten Gipsplatten mit umlaufend un-
gelochtem Rand.

Kantenausbildung Typ E+ bestehen aus 
bis an den Rand gelochten Gipsplatten.

Akustik Deckensysteme > Danoline Kassettendeckensysteme

Kantenausbildungen Danoline
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​

Rold12
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Kanten Gewicht 
kg/m²

Gewicht 
VE

Verpackungs-
einheit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Rold12

600 600 25 D+ 12,5 2 St./Pak. ■ AHA 00719224 371,95 /m²

Contur
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Kanten Gewicht 
kg/m²

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Contur+ Glatt Regula S24

600 600 12.5 D+ 9,2 26,5 8 St./Pak. ■ AHA 00531533 47,15 /m²

Contur+ Unity 3 S24

600 600 12,5 D+ 9,2 26,5 8 St./Pak. ■ AHA 00471331 51,40 /m²

Contur+ Unity 4 S24

600 600 12,5 D+ 9,2 26,5 8 St./Pak. ■ AHA 00532683 51,40 /m²

Contur+ Unity 6 S24

600 600 12.5 D+ 9,2 26,5 8 St./Pak. ■ AHA 00706279 51,40 /m²

Contur+ Unity 9 S24

600 600 12.5 D+ 9,2 26,5 8 Stk./Pak. ■ AHA 00661379 51,40 /m²

Contur+ Unity 8/15/20 S24

600 600 12,5 D+ 9,2 26,5 8 St./Pak. ■ AHA 00471325 51,40 /m²

Contur Glatt Regula S24

600 600 12,5 D 10,2 29,4 8 St./Pak. ■ AHA 00024929 36,75 /m²

Contur Globe S24

600 600 12,5 D 9,5 27,2 8 Stk./Pak. ■ AHA 00024799 42,30 /m²

Es werden nur ganze Verpackungseinheiten geliefert. Keine Rücknahme von Systemmaterial. Art. 24929, Art. 24799, Art. 24804 und Art. 
544602: Andere Dimensionen sowie spezielle Lochbilder; Danoline Kassetten ab 200m² erhältlich. Ebenfalls im Format 625 x 625mm erhältlich, 
auf Anfrage.
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Contur
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Kanten Gewicht 
kg/m²

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Contur Quadril S24

600 600 12,5 D 9,5 27,2 8 St./Pak. ■ AHA 00024804 42,30 /m²

Contur Micro S24

600 600 12,5 D 9,5 27,2 8 St./Pak. ■ AHA 00054460 47,75 /m²

Es werden nur ganze Verpackungseinheiten geliefert. Keine Rücknahme von Systemmaterial. Art. 24929, Art. 24799, Art. 24804 und Art. 
544602: Andere Dimensionen sowie spezielle Lochbilder; Danoline Kassetten ab 200m² erhältlich. Ebenfalls im Format 625 x 625mm erhältlich, 
auf Anfrage.

Plaza
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Kanten Gewicht 
kg/m²

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungs-
einheit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Plaza+ Regula S24

600 600 12,5 A+ 10,2 29,4 8 Stk./Pak. ■ AHA 00528403 42,30 /m²

Plaza+ Unity 3 S24

600 600 12,5 A+ 9,2 26,5 8 Stk./Pak. ■ AHA 00473243 44,70 /m²

Plaza+ Unity 4 S24

600 600 12,5 A+ 9,2 26,5 8 St./Pak. ■ AHA 00532687 44,70 /m²

Plaza+ Unity 6 S24

600 600 12.5 A+ 9,2 26,5 8 Stk./Pak. ■ AHA 00708706 44,70 /m²

Plaza+ Unity 9 S24

600 600 12.5 A+ 9,2 26,5 8 Stk./Pak. ■ AHA 00613756 Auf Anfrage

Plaza+ Unity 8/15/20 S24

600 600 12.5 A+ 9,2 26,5 8 St./Pak. ■ AHA 00473245 44,70 /m²

Plaza Glatt Regula S24

600 600 9.5 A 9,2 26,5 8 St./Pak. ■ AHA 00050344 38,60 /m²

Ebenfalls im Format 625 x 625mm erhältlich. Es werden nur ganze Verpackungseinheiten geliefert. Keine Rücknahme von Systemmaterial. Art. 
24929, Art. 24799, Art. 24804 und Art. 544602: Andere Dimensionen sowie spezielle Lochbilder; Danoline Kassetten ab 200m² erhältlich.
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Plaza
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Kanten Gewicht 
kg/m²

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungs-
einheit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Plaza Quadril S24

600 600 9,5 A 7,8 28,1 10 St./Pak. ■ AHA 00058824 40,45 /m²

Plaza Micro S24

600 600 9.5 A 7,8 28,1 8 St./Pak. ■ AHA 00058838 40,45 /m²

Plaza Globe S24

600 600 9.5 A 7,8 28,1 10 Stk./Pak. ■ AHA 00058825 Auf Anfrage

Plaza Tangent S24

600 600 12,5 A 9,2 26,5 8 St./Pak. ■ AHA 00173226 47,75 /m²

Ebenfalls im Format 625 x 625mm erhältlich. Es werden nur ganze Verpackungseinheiten geliefert. Keine Rücknahme von Systemmaterial. Art. 
24929, Art. 24799, Art. 24804 und Art. 544602: Andere Dimensionen sowie spezielle Lochbilder; Danoline Kassetten ab 200m² erhältlich.

Belgravia
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Kanten Gewicht 
kg/m²

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungs-
einheit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Belgravia Glatt Regula S24

600 600 12,5 E 9,9 28,5 8 Stk./Pak. ■ AHA 00058563 32,45 /m²

Belgravia Globe1 S24

600 600 12,5 E 9,2 26,5 8 St./Pak. ■ AHA 00058844 38,00 /m²

Belgravia Quadril1 S24

600 600 12,5 E 9,2 26,5 8 St./Pak. ■ AHA 00058845 38,00 /m²

Belgravia Micro1 S24

600 600 12,5 E 9,2 26,5 8 St./Pak. ■ AHA 00058846 43,50 /m²

Ebenfalls im Format 625 x 625mm erhältlich. Es werden nur ganze Verpackungseinheiten geliefert. Keine Rücknahme von Systemmaterial. Art. 
24929, Art. 24799, Art. 24804 und Art. 544602: Andere Dimensionen sowie spezielle Lochbilder; Danoline Kassetten ab 200m² erhältlich.
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Corridor 400
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Kanten Gewicht 
kg/m²

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Corridor Glatt Regula

1200 400 9,5 D 12,7 24,4 4 St./Pak. ■ AHA 00213290 93,05 /m²

1800 400 9,5 D 12,7 36,6 4 St./Pak. ■ AHA 00213292 93,05 /m²

2400 400 9,5 D 12,7 48,8 4 St./Pak. ■ AHA 00213294 93,05 /m²

Corridor Globe

1200 400 9,5 D 11,7 22,5 4 St./Pak. ■ AHA 00213295 93,05 /m²

1800 400 9,5 D 11,7 33,7 4 St./Pak. ■ AHA 00213297 93,05 /m²

2400 400 9,5 D 11,7 44,9 4 St./Pak. ■ AHA 00213299 93,05 /m²

Corridor Quadril

1200 400 9.5 D 11,7 22,5 4 Stk./Pak. ■ AHA 00213305 79,80 /m²

1800 400 9.5 D 11,7 33,7 4 Stk./Pak. ■ AHA 00213307 79,80 /m²

2400 400 9.5 D 11,7 44,9 4 Stk./Pak. ■ AHA 00213309 79,80 /m²

Es werden nur ganze Verpackungseinheiten geliefert. Keine Rücknahme von Systemmaterial. Alle anderen Dimensionen sowie spezielle Lochbilder 
Danoline Kassetten ab 200m² erhältlich. Auch in den Lochungen Tangent T1 und Micro M1 erhältlich.

DANOloft
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

DANOloft Unity 3 Akustik-Element für sichtbare Verschraubung

600 600 12.5 3,312 26,5 2,9 m² 
(8 St./Pak.)

■ AHA 00653744 51,40 /m²

Deckenprofile Danoline
Nonius-Abhängung (Kombination)
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke Gewicht Gewicht 
VE

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Nonius-Abhängung (Kombination)

80 0 0 100 St./Pak. ■ AOA 00109115 169,05 /Pak.

Nonius-Hänger-Unterteil
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke Gewicht Gewicht 
VE

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Nonius-Hänger-Unterteil für T-Profile

190 0 0 100 St./Pak. ■ AOA 00714021 83,40 /Pak.

Nonius-Klammer
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke Gewicht Gewicht 
VE

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Nonius-Klammer verzinkt

70 0 0 100 St./Pak. ■ AOA 00198907 26,00 /Pak.
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Perimeter L-Winkelleiste Donn
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke Gewicht Gewicht 
VE

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Perimeter L-Winkelleiste Donn

3000 20 24 40 St./Pak. ■ ANC 00434023 2,30 /m

3000 21 21 25 St./Pak. ■ AHC 00772545 2,20 /m

3000 24 24 25 St./Pak. ■ ANC 00772541 2,30 /m

Querschiene Donn DX GK
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke Gewicht 
kg/m 
kg/m²

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

T-Profile Modul 625

600 24 25 0,31 24 75 St./Bd. ■ ANC 00748654 Auf Anfrage

625 24 38 0,31 19,92 60 St./Bd. ■ AHC 00748655 5,75 /m

T-Profile Modul 625

1200 24 32 0,31 9,2 75 St./Bd. ■ AHC 00772525 3,40 /m

1250 24 38 0,31 7,68 60 St./Bd. ■ AHC 00772528 5,75 /m

Unterteile für T-Schiene
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

BS10

0,032 100 St./Pak. ■ AHC 00316376 167,20 /Pak.

Flexprofil
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke Gewicht Gewicht 
VE

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Flexschienen zu Danoline Corridor

2400 0 0 4 St./Pak. ■ AHA 00198660 38,00 /St.

1200 0 0 4 St./Pak. ■ AHA 00198603 18,40 /St.

1800 0 0 4 St./Pak. ■ AHA 00198652 28,15 /St.

DANOloft Schraube
Darstellung Länge 

mm
Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

DANOloft Schraube weiss

28 4,5 0,52 250 St./Pak. ■ AHA 00656651 66,10 /Pak.

Wandabsorber Adit
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Adit Tangent weiss matt

2400 450 9,5 8 17,5 17,28 m² 
(16 St./Pal.)

■ AHA 00180369 251,05 /St.
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Hauptprofil Donn
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke Gewicht 
kg/m²

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

T-Profile - Modul 600 T 24/38 CONTUR/PLAZA

3700 24 38 0,4 29,6 25 St./Bd. ■ ANC 00767406 5,75 /m

Querprofil Donn
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke Gewicht 
kg/m²

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

T-Querprofil - Modul 600 T 24/38-25-32 PLAZA

1200 24 32 0,3 21,6 50 St./Bd. ■ ANC 00767427 5,75 /m

600 24 32 0,3 10,8 75 St./Bd. ■ ANC 00767453 5,75 /m

Hauptprofil Donn DX
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke Gewicht 
kg/m²

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

T-Profile - Modul 600 T 35/38 CORRIDOR

3700 35 38 0,4 22,2 15 St./Bd. ■ ANC 00343273 12,20 /m

Spacer
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke Gewicht 
kg

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Distanzhalter nur CONTUR 600 und VISONA 400

625 19 22 0,34 17 50 St./Pak. ■ ANC 00510647 441,00 /Pak.

600 19 22 0,34 17 50 St./Pak. ■ ANC 00771246 349,75 /Pak.

Draht mit Öse
Darstellung Länge 

mm
Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Draht mit Öse verzinkt

125 4 1,3 100 St./Pak. ■ AOA 00003416 26,90 /Pak.

250 4 3,2 100 St./Pak. ■ AOA 00003417 37,10 /Pak.

375 4 4 100 St./Pak. ■ AOA 00003418 49,20 /Pak.

500 4 5,7 100 St./Pak. ■ AOA 00003419 64,15 /Pak.

750 4 7,5 100 St./Pak. ■ AOA 00003420 94,30 /Pak.

1000 4 9 100 St./Pak. ■ AOA 00003421 124,35 /Pak.

1500 4 15,2 100 St./Pak. ■ AOA 00003424 184,00 /Pak.

2000 4 21,8 100 St./Pak. ■ AOA 00058584 244,50 /Pak.

Sonder 4 0,6 100 St./Pak. ■ AOA 00010352 Auf Anfrage

Tragfähigkeitsklasse 0.25kN
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Abhängung Draht (Kombination)
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

SoS-Schnellabhänger

Schnellabhänger Haken und Öse für 
T-Profil, L= 600 - 1000 mm

12,7 100 St./Pak. ■ AHC 00073093 Auf Anfrage

Nonius-Kurzabhänger
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Nonius-Kurzabhänger mit Noniusbügel mit zusätzlichem Korrosionsschutz C5

Länge: 45-75 mm 2,7 100 St./Pak. ■ AOB 00072970 112,15 /Pak.

Nonius-Hänger-Oberteil
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Nonius-Hänger-Oberteil zur sicheren Befestigung der Unterkonstruktion abgehängter Decken per Nonius-System

200 13 110 1,2 0,035 3,5 100 St./Pak. ■ AOA 00003394 74,55 /Pak.

300 13 100 1,2 0,053 5,3 100 St./Pak. ■ AOA 00003395 109,75 /Pak.

400 13 110 1,2 0,072 7,2 100 St./Pak. ■ AOA 00003396 144,20 /Pak.

500 13 110 1,2 0,09 9 100 St./Pak. ■ AOA 00003397 180,70 /Pak.

600 13 110 1,2 0,11 10,9 100 St./Pak. ■ AOA 00003398 215,00 /Pak.

700 13 110 1,2 0,125 12,5 100 St./Pak. ■ AOA 00003399 239,25 /Pak.

800 13 105 1,2 0,15 14,9 100 St./Pak. ■ AOA 00003400 286,15 /Pak.

900 13 105 1,2 0,16 16,1 100 St./Pak. ■ AOA 00003401 321,70 /Pak.

1000 13 105 1,2 0,185 18,4 100 St./Pak. ■ AOA 00003402 353,65 /Pak.

Tragfähigkeitsklasse 0.40kN; Kopf 90 Grad gebogen = Gesamtlänge -45 mm

Nonius-Abhängeprofil
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Nonius Abhängeprofil 12/8 verzinkt

3000 12 8 1 0,72 14,4 20 St./Pak. ■ AOA 00003435 5,10 /m

Tragfähigkeitsklasse 0.40kN

Nonius-Verbinder
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Nonius-Verbinder für Abhängeprofil

93 15,5 6 1 0,02 2 100 St./Pak. ■ AOA 00021638 59,30 /Pak.

Verbindungsstück zwischen Nonius-Hänger-Oberteil und Abhängeprofil 12/8
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Nonius-Sicherungsstift
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Nonius-Sicherungsstift DPK-607

Sicherungsstift 0,8 100 St./Pak. ■ AOA 00088792 25,95 /Pak.
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Standardperforation Mikroperforation Extramikro Perforation

Metalldecken

Das Metalldecken-Sortiment bietet nicht nur eine vollständige Palette 
von Metall-Standarddecken, sondern auch eine grosse Auswahl an 
Systemen für bestimmte Anwendungen und Lösungen im Hinblick auf 
Abmessungen, Formen, Farben oder speziellen Projektanforderungen.

Standardfarben

Die Farbsysteme RAL und NCS sind die gängigsten Systeme im Bau-
wesen. Für Metall-Deckenplatten wird der Farbton
RAL 9010 (Reinweiss) und für ausgewählte Produkte der Farbton RAL 
9016 (Verkehrsweiss) als Standardfarbe verwendet.
Selbstverständlich sind auch alle anderen Farbtöne der RAL- und NCS-
Palette erhältlich.

Freier Querschnitt 16 %
Lochdurchmesser 2.5 mm

Rg 2516

Beispiel akustische Leistung:
(getestet mit Akustikvlies)

Schallabsorption =  0.75  
Längsschalldämmung = 18 dB

Freier Querschnitt 22 %
Lochdurchmesser 1.5 mm

Rd 1522

Beispiel akustische Leistung:
(getestet mit Akustikvlies)

Schallabsorption = 0.70  
Längsschalldämmung = 16 dB

Freier Querschnitt 1.5 %
Lochdurchmesser 0.7 mm

Rg 0701

Beispiel akustische Leistung:
(getestet mit Akustikvlies)

Schallabsorption = 0.55  
Längsschalldämmung = 21 dB

Material

Metall-Deckenplatten bestehen aus verzinktem Stahl.  
Die Dicke des Stahls kann je nach Art des Produkts, Grösse oder Form 
variieren. Deckenplatten können ebenso aus Aluminium für bestimmte 
Anwendungen und Projekte ausgeführt werden.

Oberfläche

Alle Metall-Deckenplatten und Elemente sind standardmässig mit einem 
hochwertigen Polyester-Hybrid-Pulver beschichtet.  
Die Pulverbeschichtung sorgt für eine ästhetische glatte Oberfläche.  
Pulverbeschichtungen werden elektrostatisch aufgetragen und sind 
leicht zu reinigen. Zudem weisen sie eine hohe Robustheit und Stoss- 
festigkeit auf.

Standard Perforationen

Neben diesen drei Perforationen zählen auch ungelochte Deckenplatten zum Standard-Sortiment.

Akustik Deckensysteme > Metall Deckensysteme

Übersicht Farben und Perforationen
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Metal Q-Clip F ohne Akustikvlies
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Perforati-
on

Akustik-
einlage

Farbe Verpackungs-
einheit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Metal Q-Clip F ohne Akustikvlies unperforiert

600 600 0.5 RAL 
9010 M

14 St./Pak. ■ AHB 00678025 30,35 /m²

600 600 0.5 RAL 
9010 M

14 St./Pak. ■ AHB 00798590 30,35 /m²

625 625 0.5 RAL 
9010 M

14 St./Pak. ■ AHB 00678034 30,35 /m²

625 625 0.5 RAL 
9010 M

14 St./Pak. ■ AHB 00790947 30,35 /m²

RAL9016: Art. 798590, 790947 
Auf Anfrage: weitere Farben gemäss RAL-Farbkarte, NCS- oder andere Farben, Abmessungen, Perforationen, Akustikeinlagen.

Metal Q-Clip F mit Akustikvlies
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Perforati-
on

Akustik-
einlage

Farbe Verpackungs-
einheit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Metal Q-Clip F mit Akustikvlies perforiert Rg 0701

600 600 0.5 Rg 0701 VLSRX RAL 
9010 M

14 St./Pak. ■ AHB 00678059 34,15 /m²

600 600 0.5 Rg 0701 VLSRX RAL 
9010 M

14 St./Pak. ■ AHB 00798591 34,15 /m²

625 625 0.5 Rg 0701 VLSRX RAL 
9010 M

14 St./Pak. ■ AHB 00678068 34,15 /m²

625 625 0.5 Rg 0701 VLSRX RAL 
9010 M

14 St./Pak. ■ AHB 00678069 35,30 /m²

RAL9016: Art. 798591, 678069 
Auf Anfrage: weitere Farben gemäss RAL-Farbkarte, NCS- oder andere Farben, Abmessungen, Perforationen, Akustikeinlagen.

Metal Q-Clip F mit Akustikvlies perforiert Rd 1522

600 600 0.5 Rd 1522 VLSRX RAL 
9010 M

14 St./Pak. ■ AHB 00678050 34,15 /m²

600 600 0.5 Rd 1522 VLSRX RAL 
9010 M

14 St./Pak. ■ AHB 00717834 34,15 /m²

625 625 0.5 Rd 1522 VLSRX RAL 
9010 M

14 St./Pak. ■ AHB 00678054 34,15 /m²

625 625 0.5 Rd 1522 VLSRX RAL 
9010 M

14 St./Pak. ■ AHB 00678055 34,15 /m²

RAL9016: Art. 717834, 678055 
Auf Anfrage: weitere Farben gemäss RAL-Farbkarte, NCS- oder andere Farben, Abmessungen, Perforationen, Akustikeinlagen.

Metal Q-Clip F mit Akustikvlies perforiert Rg 2516

600 600 0.5 Rg 2516 VLSRX RAL 
9010 M

14 St./Pak. ■ AHB 00678039 34,15 /m²

600 600 0.5 Rg 2516 VLSRX RAL 
9010 M

14 St./Pak. ■ AHB 00678040 Auf Anfrage

625 625 0.5 Rg 2516 VLSRX RAL 
9010 M

14 St./Pak. ■ AHB 00678044 34,15 /m²

RAL9016: Art. 678040 
Auf Anfrage: weitere Farben gemäss RAL-Farbkarte, NCS- oder andere Farben, Abmessungen, Perforationen, Akustikeinlagen.
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Metal R-H 220 ohne Akustikvlies
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Perforati-
on

Akustik-
einlage

Farbe Verpackungs-
einheit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Armstrong Metal R-H 220 ohne Akustikvlies unperforiert

1750 400 0.6 RAL 
9010 M

4 St./Pak. ■ AHB 00678485 36,65 /m²

2000 400 0.6 RAL 
9010 M

4 St./Pak. ■ AHB 00678486 36,65 /m²

2250 400 0.6 RAL 
9010 M

4 St./Pak. ■ AHB 00678487 36,65 /m²

2500 400 0.6 RAL 
9010 M

4 St./Pak. ■ AHB 00678488 36,65 /m²

2750 400 0.6 RAL 
9010 M

4 St./Pak. ■ AHB 00678489 36,65 /m²

3000 400 0.6 RAL 
9010 M

4 St./Pak. ■ AHB 00678490 39,00 /m²

Metal R-H 220 mit Akustikvlies
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Perforati-
on

Akustik-
einlage

Farbe Verpackungs-
einheit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Armstrong Metal R-H 220 mit Akustikvlies Rg 0701

1750 400 0.6 Rg 0701 VLSRX RAL 
9010 M

4 St./Pak. ■ AHB 00678521 42,10 /m²

1750 400 0.6 Rg 0701 VLSRX RAL 
9010 M

4 St./Pak. ■ AHB 00678522 42,10 /m²

2000 400 0.6 Rg 0701 VLSRX RAL 
9010 M

4 St./Pak. ■ AHB 00678523 42,10 /m²

2000 400 0.6 Rg 0701 VLSRX RAL 
9010 M

4 St./Pak. ■ AHB 00678524 42,10 /m²

2250 400 0.6 Rg 0701 VLSRX RAL 
9010 M

4 St./Pak. ■ AHB 00678525 42,10 /m²

2250 400 0.6 Rg 0701 VLSRX RAL 
9010 M

4 St./Pak. ■ AHB 00678526 42,10 /m²

2500 400 0.6 Rg 0701 VLSRX RAL 
9010 M

4 St./Pak. ■ AHB 00678527 42,10 /m²

2500 400 0.6 Rg 0701 VLSRX RAL 
9010 M

4 St./Pak. ■ AHB 00678528 42,10 /m²

2750 400 0.6 Rg 0701 VLSRX RAL 
9010 M

4 St./Pak. ■ AHB 00678529 42,10 /m²

2750 400 0.6 Rg 0701 VLSRX RAL 
9010 M

4 St./Pak. ■ AHB 00678530 42,10 /m²

3000 400 0.6 Rg 0701 VLSRX RAL 
9010 M

4 St./Pak. ■ AHB 00678531 46,00 /m²

3000 400 0.6 Rg 0701 VLSRX RAL 
9010 M

4 St./Pak. ■ AHB 00678532 46,00 /m²

RAL9016: Art. 678522, 678524, 678526, 678528, 678530, 678532
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Metal R-H 220 mit Akustikvlies
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Perforati-
on

Akustik-
einlage

Farbe Verpackungs-
einheit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Armstrong Metal R-H 220 mit Akustikvlies Rd 1522

1750 400 0.6 Rd 1522 VLSRX RAL 
9010 M

4 St./Pak. ■ AHB 00678504 42,10 /m²

1750 400 0.6 Rd 1522 VLSRX RAL 
9010 M

4 St./Pak. ■ AHB 00678505 42,10 /m²

2000 400 0.6 Rd 1522 VLSRX RAL 
9010 M

4 St./Pak. ■ AHB 00678507 42,10 /m²

2000 400 0.6 Rd 1522 VLSRX RAL 
9010 M

4 St./Pak. ■ AHB 00678508 42,10 /m²

2250 400 0.6 Rd 1522 VLSRX RAL 
9010 M

4 St./Pak. ■ AHB 00678510 42,10 /m²

2250 400 0.6 Rd 1522 VLSRX RAL 
9010 M

4 St./Pak. ■ AHB 00678511 42,10 /m²

2500 400 0.6 Rd 1522 VLSRX RAL 
9010 M

4 St./Pak. ■ AHB 00678513 42,10 /m²

2500 400 0.6 Rd 1522 VLSRX RAL 
9010 M

4 St./Pak. ■ AHB 00678514 42,10 /m²

2750 400 0.6 Rd 1522 VLSRX RAL 
9010 M

4 St./Pak. ■ AHB 00678516 42,10 /m²

2750 400 0.6 Rd 1522 VLSRX RAL 
9010 M

4 St./Pak. ■ AHB 00678517 42,10 /m²

3000 400 0.6 Rd 1522 VLSRX RAL 
9010 M

4 St./Pak. ■ AHB 00678519 46,00 /m²

3000 400 0.6 Rd 1522 VLSRX RAL 
9010 M

4 St./Pak. ■ AHB 00678520 46,00 /m²

RAL9016: Art. 678505, 678508, 678511, 678514, 678517, 678520

Armstrong Metal R-H 220 mit Akustikvlies Rg 2516

1750 400 0.6 Rg 2516 VLSRX RAL 
9010 M

4 St./Pak. ■ AHB 00678492 41,25 /m²

2000 400 0.6 Rg 2516 VLSRX RAL 
9010 M

4 St./Pak. ■ AHB 00678494 41,25 /m²

2250 400 0.6 Rg 2516 VLSRX RAL 
9010 M

4 St./Pak. ■ AHB 00678496 41,25 /m²

2500 400 0.6 Rg 2516 VLSRX RAL 
9010 M

4 St./Pak. ■ AHB 00678498 41,25 /m²

2750 400 0.6 Rg 2516 VLSRX RAL 
9010 M

4 St./Pak. ■ AHB 00678500 41,25 /m²

3000 400 0.6 Rg 2516 VLSRX RAL 
9010 M

4 St./Pak. ■ AHB 00678502 43,65 /m²

Schürzen
Metallschürzen
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht Gewicht 
VE

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Metallschürze Typ 1B ACS in Stahl 0.8 mm RAL 9010 M

2000 200 25 0.8 2 St./Pak. ■ AHB 00686315 103,15 /Pak.

2000 300 25 0.8 2 St./Pak. ■ AHB 00686316 158,00 /Pak.

2000 400 25 0.8 2 St./Pak. ■ AHB 00686317 203,90 /Pak.

2000 600 25 0.8 2 St./Pak. ■ AHB 00686318 207,85 /Pak.

Metallschürze Typ 2A ACS in Stahl 0.8 mm RAL 9010 M

2400 200 25 0.8 2 St./Pak. ■ AHB 00686306 149,65 /Pak.

2400 300 25 0.8 2 St./Pak. ■ AHB 00686307 149,65 /Pak.

2400 500 25 0.8 2 St./Pak. ■ AHB 00686308 299,20 /Pak.

1200 750 25 0.8 2 St./Pak. ■ AHB 00686309 219,55 /Pak.

1200 1000 25 0.8 2 St./Pak. ■ AHB 00686310 224,40 /Pak.
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​

U-Profile System
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

U-Profil Stahl verzinkt 1.5 mm

3746 31 20 1.5 6,9 10 St./Pak. ■ AHB 00686176 154,40 /Pak.

DP12 A-bar Klemmprofil
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Klemmprofil DP 12 Stahl verzinkt 0.6 mm

4000 16 0.6 21,3 10 St./Pak. ■ AHB 00685769 126,70 /Pak.

4000 11 42 0.6 21 10 St./Pak. ■ AHB 00686184 Auf Anfrage

Art. 686184 Halbes Klemmprofil DP 12

Z-Profil
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe Dicke 
mm

Gewicht Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Z-Tragpprofil Stahl verzinkt 1.0 mm, gelocht, d 6.5 mm

4000 45 1 25 10 St./Pak. ■ AHB 00686181 160,75 /Pak.

H-Profile System
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe Dicke 
μm 
mm

Gewicht Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

H-Trageprofil Aluminium 1.6 mm

4000 40 1.6 16,1 10 St./Pak. ■ AHB 00686185 170,60 /Pak.

4000 43 1.6 14,2 10 St./Pak. ■ AHB 00686186 170,60 /Pak.

Art. 686185 H-Tragprofil 35; Art. 686186 H-Tragprofil 28

Hauptwinkelsystem
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke Gewicht Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Rostwinkel Stahl verzinkt, gelocht d=5.2/6.5 mm

3000 27 22 18 10 St./Pak. ■ AHB 00686177 144,70 /Pak.
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L-Profile System
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe Dicke 
mm

Gewicht Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Sichtbares L-Tragprofil 1.6 Alu 9010

4000 69 2 22,6 10 St./Pak. ■ AHB 00686179 927,25 /Pak.

C-Profile System
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

C-Profil 100 mm, RAL 9010

4000 100 30 1 21,7 4 St./Pak. ■ AHB 00678861 224,85 /Pak.

Verbinder, Wandanschlüsse
Längsverbinder für U-Profil
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Verbinder zu U-Profil Stahl verzinkt 1.5 mm

Verbinder 23 x 17 x 95 mm 0,07 100 St./Pak. ■ AHB 00686210 171,25 /Pak.

Kreuzverbinder 92 x 69 x 29 mm 0,063 50 St./Pak. ■ AHB 00686282 219,75 /Pak.

Verbinder zu U-Profil Stahl verzinkt 1.5 
mm

6,2 50 St./Pak. ■ AHB 00713013 306,25 /Pak.

Kreuzverbinder für Klemmschiene
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Kreuzverbinder zu Klemmprofil DP12 Stahl verzinkt 4.5 mm

Stahl verzinkt, 60 mm x 5 mm, d 4.5 
mm

0,008 100 St./Pak. ■ AHB 00686212 27,60 /Pak.

Verbinder für Klemmschiene
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Verbinder zu Klemmprofil DP12 Stahl verzinkt 0.5 mm

17 x 15 x 100 mm 0,035 100 St./Pak. ■ AHB 00170841 130,15 /Pak.
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Wandkonsole AMF
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Wandkonsole AMF

100 x 100 x 59 mm 0,202 10 St./Pak. ■ AHB 00686199 43,10 /Pak.

Kreuzverbinder für Bandraster
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Verbinder zu C-Profil 100 mm Stahl verzinkt 0.75 mm

175 x 98 x 27 mm 1,5 10 St./Pak. ■ AHB 00686242 17,85 /Pak.

Wandanschlussschuh für Bandraster
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Wandanker zu C-Profil 100 mm Stahl verzinkt 1.5 mm

68 mm x 97 mm x 60 mm 0,065 10 St./Pak. ■ AHB 00686213 19,40 /Pak.

Verbinder
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Wandanker

Wandanker zu U-Profil Stahl verzinkt 
2.0 mm, 36 mm x 35 mm x 25 mm

3,8 100 St./Pak. ■ AHB 00713017 60,95 /Pak.

Verbinder zu Z- und H-Trageprofil 
Stahl verzinkt 1.5 mm

8,8 100 St./Pak. ■ AHB 00713019 291,60 /Pak.

Wandanker zu Klemmprofil DP 12 
Stahl verzinkt 1.25 mm

6,3 250 St./Pak. ■ AHB 00713020 519,80 /Pak.

Abhänger
Abhängung Draht (Kombination)
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

SoS-Schnellabhänger

Schnellabhänger Haken und Öse für 
T-Profil, L= 600 - 1000 mm

12,7 100 St./Pak. ■ AHC 00073093 Auf Anfrage
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Abhängung Draht (Kombination)
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Direktabhänger

Abhänger zu Klemmprofil DP 50 mm; 
L=52 mm; Dicke 0,8 mm

0,006 100 St./Pak. ■ AHB 00686207 34,80 /Pak.

Abhänger zu Klemmprofil DP 100 
mm; L=100 mm; Dicke 0,8 mm

0,013 100 St./Pak. ■ AHB 00686214 103,50 /Pak.

Aufhängebügel M6
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Gewindestangehalterung M6 für Bandraster

Abhänger zu U-Profil für Gewindestan-
ge Stahl verzinkt 1.5 mm

0,039 100 St./Pak. ■ AHB 00686198 137,35 /Pak.

Abhängeelement mit Gewinde M6 
80/25/10

0,042 100 St./Pak. ■ AHB 00686201 293,25 /Pak.

Gewindestangehalterung M6 für U-Profil

Gewindestange Stahl verzinkt M6, L= 
500 mm

0,084 100 St./Pak. ■ AHB 00686202 77,55 /Pak.

Gewindestange Stahl verzinkt M6, L= 
1000 mm

0,15 100 St./Pak. ■ AHB 00124162 100,80 /Pak.

Spannbügel für Gewindestange mit 6 
Kant-Schraube M6 x 12 mm Feder-
stahl 1.0 mm

0,024 100 St./Pak. ■ AHB 00715432 163,20 /Pak.

Sechskant-Bohrschraube für Zargenbefestigung
Darstellung Länge 

mm
Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Sechskant-Bohrschraube für Zargenbefestigung aus Karbonstahl mit TEKS Bohrspitze

30 5,5 0,014 100 St./Pak. ■ AQA 00686263 61,85 /Pak.

Universalverbinder
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Universalverbinder für CD Profile

Abhänger zu Z- und H-Trageprofil 
Stahl verzinkt 1,25 mm

3,7 100 St./Pak. ■ AHB 00717837 103,50 /Pak.

Tragfähigkeitsklasse 0.40kN

Abhänger
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Abhänger

Abhänger zu C-Profil, 100 mm Stahl 
verzinkt 1.5 mm, H= 98 mm

8,1 100 St./Pak. ■ AHB 00686209 206,00 /Pak.

zurück zur Kapitelübersicht



250

Akustik Deckensysteme > Metall Deckensysteme

Abhänger

Knauf AG | Preisliste 2025 | gültig ab 01.02.2025 | www.knauf.ch

Ösendraht
Darstellung Länge 

mm
Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Draht mit Öse verzinkt

250 4 3,2 100 St./Pak. ■ AOA 00003417 37,10 /Pak.

375 4 4 100 St./Pak. ■ AOA 00003418 49,20 /Pak.

500 4 5,7 100 St./Pak. ■ AOA 00003419 64,15 /Pak.

750 4 7,5 100 St./Pak. ■ AOA 00003420 94,30 /Pak.

1000 4 9 100 St./Pak. ■ AOA 00003421 124,35 /Pak.

1500 4 15,2 100 St./Pak. ■ AOA 00003424 184,00 /Pak.

Tragfähigkeitsklasse 0.25kN

Zubehör
Befestigungskit Deckenschürzen und Brüstungen geschweisst
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Befestigungskit Deckenschürzen / Brüstungen für UA/UW 75 mm

1 Stützenfuss, 2 Bolzenanker M10, 2x 
M8x16, 2 Unterlegscheiben, 2 Sechs-
kantmutter, 2 Bohrsschrauben

0,95 ■ AOA 00639070 102,15 /St.

Befestigungsklinke für Schürze 
80/65/30

0,072 ■ AHB 00686253 Auf Anfrage

Halterung für Schürze 0,038 ■ AHB 00686320 Auf Anfrage

Randwinkel Stahlblech
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke Gewicht Gewicht 
VE

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

ACS Randwinkel 14/19

3000 30 32 ■ ANC 00772548 8,60 /m

RA 3 S Randwinkel in Stahl RAL 9010

3000 38,8 1.25 22,6 10 St./Pak. ■ AHB 00686301 14,60 /m

Randwinkel
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg/m

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Randwinkel 20/20 in Aluminium RAL 9010

4000 20 20 1,6 0,2 8 40 m 
(10 St./Bd.)

■ AND 00073245 7,50 /m
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Randwinkel
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg/m

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Einfachrandwinkel

4000 20 20 1,2 5,2 10 St./Pak. ■ AHB 00689936 4,40 /m

4000 20 20 1,2 5,2 10 St./Pak. ■ AHB 00686292 4,10 /m

4000 25 25 1,2 8 10 St./Pak. ■ AHB 00686286 4,80 /m

4000 25 25 1,2 8 10 St./Pak. ■ AHB 00689934 6,10 /m

4000 50 20 1,2 9,2 10 St./Pak. ■ AHB 00686294 5,05 /m

4000 50 25 1,2 11 10 St./Pak. ■ AHB 00686303 8,80 /m

Art. 689936 RA1 RAL9016; Art. 686292 RA1 RAL9010; Art. 686286 RA4F RAL9010; Art. 689934 RA4F RAL9016; Art. 686294 RA2 
RAL9010; Art. 686303 RA9F RAL9010

Doppelrandwinkel

4000 40 40 1,2 11,2 10 St./Pak. ■ AHB 00686296 6,55 /m

4000 45 40 1,2 13,5 10 St./Pak. ■ AHB 00686288 6,50 /m

4000 40 30 1,2 10 St./Pak. ■ AHB 00686290 5,10 /m

4000 45 40 1,2 13,5 10 St./Pak. ■ AHB 00689935 8,45 /m

Art. 686296 RA3 RAL9010; Art. 686288 RA5F RAL9010; Art. 686290 RA6F RAL9010; Art. 689935 RA5F RAL9016
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Montage-Feder
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Montage-Feder div.

A-RF Wandfeder 0,01 250 St./Pak. ■ ANC 00108961 Auf Anfrage

Sicherungshaken 0,2 100 St./Pak. ■ AHB 00713014 56,85 /Pak.

Sicherheitsbügel zu R-H 215/ R-H 
220 Federstahl 0.5 mm

0,007 100 St./Pak. ■ AHB 00686235 337,40 /Pak.

Sicherungsklammer zu Q-Clip 
Window/ R-Clip Window/ Q-Clip F/ 
R-Clip Federstahl 0.8 mm

0,004 100 St./Pak. ■ AHB 00686215 120,90 /Pak.

Steck-Clip U-Federstahl 0.8 mm 0,002 100 St./Pak. ■ AHB 00751013 25,85 /Pak.

Sicherungsbügel zu Q-Clip/ R-Clip/ 
K-Clip/ D-Clip Stahl verzinkt 1.5 mm

0,002 100 St./Pak. ■ AHB 00686208 31,55 /Pak.

Alternative Plattensicherung zu Z-Trag-
profil, Q-H 100 F/R-H 200 (Sonderlö-
sung) Stahl verzinkt 1.5 mm

0,07 100 St./Pak. ■ AHB 00686252 921,60 /Pak.

Abklappfeder zu Q-Clip Window/R-
Clip Window/Q-Clip F/R-Clip F Fe-
derstahl 1.0 mm

0,024 100 St./Pak. ■ AHB 00686238 157,60 /Pak.

Druckfeder zu F-Randwinkel zu RA 2, 
RA 3, RA 3 S Federstahl 0.3 mm

0,003 100 St./Pak. ■ AHB 00686305 21,50 /Pak.

Niederhaltefeder zu F-Randwinkel zu 
RA 2, RA 3, RA 3 S Federstahl 0.5 mm

0,003 100 St./Pak. ■ AHB 00686304 106,90 /Pak.

Montagehilfe für Akustikplatten
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Montagehilfe für Akustikplatten

Noppenzange für Q-, R-Clip, Stahl mit 
Kunststoffgriff

0,5 1 St./Pak. ■ AHB 00686334 277,85 /St.

Demontage-Werkzeug zu Q-, R-, 
K-Clip, F-Clip Access, D-Clip, Edelstahl 
mit Kunststoffgriff

0,1 1 St./Pak. ■ AHB 00686332 30,35 /St.

Demontage-Werkzeug zu S-, T-Clip, 
R-H 200/215, Edelstahl mit Kunststoff-
griff

0,1 1 St./Pak. ■ AHB 00686333 27,60 /St.
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Tupflack
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Tupflack

Ausbesserungslack RAL 9016 0,1 1 St./Pak. ■ AHB 00686338 36,45 /St.

Ausbesserungslack RAL 9010 0,1 1 St./Pak. ■ AHB 00686335 36,45 /St.

Mineralfaser Deckensysteme
Deckensegel Mineral Sonic Element
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke Gewicht Gewicht 
VE 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Deckensegel Mineral Sonic Element weiss

1180 580 4 St./Pak. ■ AHC 00786776 162,30 /St.

1363 1180 16,72 2 St./Pak. ■ AHC 00781104 458,85 /St.

1180 1180 15,57 2 St./Pak. ■ AHC 00777962 258,15 /St.

800 800 18,36 4 St./Pak. ■ AHC 00781102 176,60 /St.

2380 1180 37,77 2 St./Pak. ■ AHC 00786778 471,95 /St.

1180 1022 16,99 4 St./Pak. ■ AHC 00781106 381,75 /St.

1780 1180 27,46 2 St./Pak. ■ AHC 00781105 413,80 /St.

1200 0 16,08 2 St./Pak. ■ AHC 00781103 325,50 /St.

MINERAL Wallcoustic Element
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke Gewicht Gewicht 
VE

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

MINERAL Wallcoustic Element

1180 580 4 St./Pak. ■ AHC 00788773 225,60 /St.

Hauptprofil Donn DX
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Höhe 
mm

Dicke Gewicht 
kg/m²

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

T-Profile - Modul 600 T 35/38 CORRIDOR

3700 35 38 0,4 22,2 15 St./Bd. ■ ANC 00343273 12,20 /m

T-Profile Modul 625

3700 24 38 20 St./Bd. ■ ANC 00755395 5,75 /m

3750 24 38 0,31 23,2 20 St./Bd. ■ AHC 00762975 5,75 /m
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﻿AMF THERMATEX® Schlicht / Plain
Artikelnummer
EAN

Kanten- 
bezeichnung

Breite x Länge x 
Dicke (mm)

Stück/
Karton

Karton/
Palette

Gewicht/ 
Karton in 
(kg)

L W Rabatt-
code

Preis (CHF)  
VE / DET

 0.10 (L)
 34 dB (15)
 38 dB (19)

95% R.H.
ISO 4

Board, Tegular 24, Tegular 15,
Tegular 24/Board: 
Sichtbar, demontierbar - System C
Sichtbar - Bandraster, 
demontierbar - System I.3
Sichtbar - freigespannt, 
demontierbar - System F.3
Finesse: 
Verdeckt, demontierbar - 
System A.2 / A.3
K2C2:
Halbverdeckt Paneele,  
demontierbar - System I.3
Halbverdeckt, nicht demontierbar -
System I.1 / F.1
SL2:
Halbverdeckt Paneele,  
demontierbar - System I.3
Halbverdeckt Paneele - Bandraster,
demontierbar - System I.2
Halbverdeckt Paneele - freigespannt,
demontierbar - System F.2
K4C4:
Verdeckt, nicht demontierbar -  
System A.1

EN ISO 14021 EN ISO 14025

  Board     Tegular 24      Tegular 15          Finesse SL2          K2C2 K4C4 Tegular 24/Board

713444
4044617243333

Board 600x600x15 14 44 19.89 ■ AHC 12.00 /m²

713447
4044617243364

Board 600x1200x15 10 30 28.34 ■ AHC 12.00 /m²

713691
4044617245801

Board 625x625x15 14 40 21.57 ■ AHC 12.00 /m²

713695
4044617245849

Board 625x1250x15 10 28 30.77 ■ AHC 12.00 /m²

713455
4044617243449

Tegular 15 600x600x15 14 44 19.89 ■ AHC 16.70 /m² 

713450
4044617243395

Tegular 24 600x600x15 14 44 19.89 ■ AHC 16.70 /m²

713699
4044617245887

Tegular 24 625x625x15 14 40 21.57 ■ AHC 16.70 /m²

763781
4044617277659

Finesse 600x600x19 10 44 14.81 ■ AHC 36.40 /m²

760039
4044617271633

Finesse 625x625x19 10 44 22.02 ■ AHC 36.40 /m²

Weitere Ausführungen und Varianten auf Anfrage (Formate, Kantenkombinationen, Stärke etc.)  
Lieferbedingungen und Lieferfristen bei Produkten ab Werk: auf Anfrage.

Mineralfaser Deckensysteme
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﻿AMF THERMATEX® Feinstratos
Artikelnummer
EAN

Kanten- 
bezeichnung

Breite x Länge x 
Dicke (mm)

Stück/
Karton

Karton/
Palette

Gewicht/ 
Karton in 
(kg)

L W Rabatt-
code

Preis (CHF)  
VE / DET

 0.20
 34 dB (15)
 38 dB (19)

95% R.H.

Board, Tegular 24, Tegular 15,
Tegular 24/Board:
Sichtbar, demontierbar - System C
Sichtbar - Bandraster, 
demontierbar - System I.3
Sichtbar - freigespannt, 
demontierbar - System F.3
Finesse:
Verdeckt, demontierbar - 
System A.2 / A.3
K2C2:
Halbverdeckt Paneele,  
demontierbar - System I.3
Halbverdeckt, nicht demontierbar -
System I.1 / F.1
SL2:
Halbverdeckt Paneele,  
demontierbar - System I.3
Halbverdeckt Paneele - Bandraster,
demontierbar - System I.2
Halbverdeckt Paneele - freigespannt, 
demontierbar - System F.2
K4C4:
Verdeckt, nicht demontierbar -  
System A.1

EN ISO 14021 EN ISO 14025

  Board     Tegular 24      Tegular 15          Finesse SL2          K2C2 K4C4 Tegular 24/Board

713617
4044617245061

Board 600x600x15 14 40 20.90 ■ AHC 12.70 /m²

713621
4044617245108

Board 600x1200x15 10 28 29.80 ■ AHC 12.70 /m²

713619
4044617245085

Board 625x625x15 14 40 22.68 ■ AHC 12.70 /m²

713623
4044617245122

Board 625x1250x15 10 28 32.33 ■ AHC 12.70 /m²

713630
4044617245191

Tegular 15 600x600x15 14 40 20.90 ■ AHC 17.40 /m²

718316
4044617248079

Tegular 15 625x625x15 14 40 22.65 ■ AHC 17.40 /m²

713625
4044617245146

Tegular 24 600x600x15 14 40 20.90 ■ AHC 17.40 /m²

713627
4044617245160

Tegular 24 625x625x15 14 40 22.68 ■ AHC 17.40 /m²

723885
4044617250126

Finesse 600x600x19 10 44 20.25 ■ AHC 36.40 /m²

773292
4044617285760

Finesse 625x625x19 10 44 21.90 ■ AHC 36.40 /m²

724871
4044617251116

Board 300x1800x15 10 48 22.59 ■ AHC 26.90 /m²

758728
4044617270483

Board 300x2500x15 8 52 25.38 ■ AHC 26.90 /m²

 Weitere Ausführungen und Varianten auf Anfrage (Formate, Kantenkombinationen, Stärke etc.) 
Lieferbedingungen und Lieferfristen bei Produkten ab Werk: auf Anfrage.
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﻿AMF THERMATEX® Feinstratos micro perforiert
Artikelnummer
EAN

Kanten- 
bezeichnung

Breite x Länge x 
Dicke (mm)

Stück/
Karton

Karton/
Palette

Gewicht/ 
Karton in 
(kg)

L W Rabatt-
code

Preis (CHF)  
VE / DET

 0.60
 34 dB (15)
 38 dB (19)

95% R.H.

Board, Tegular 24, Tegular 15,
Tegular 24/Board:
Sichtbar, demontierbar - System C
Sichtbar - Bandraster, 
demontierbar - System I.3
Sichtbar - freigespannt, 
demontierbar - System F.3
Finesse:
Verdeckt, demontierbar - 
System A.2 / A.3
K2C2:
Halbverdeckt Paneele,  
demontierbar - System I.3
Halbverdeckt, nicht demontierbar -
System I.1 / F.1
SL2:
Halbverdeckt Paneele,  
demontierbar - System I.3
Halbverdeckt Paneele - Bandraster,
demontierbar - System I.2
Halbverdeckt Paneele - freigespannt,
demontierbar - System F.2
K4C4: 
Verdeckt, nicht demontierbar -  
System A.1

EN ISO 14021 EN ISO 14025

  Board     Tegular 24      Tegular 15          Finesse SL2          K2C2 K4C4 Tegular 24/Board

713633
4044617245221

Board 600x600x15 14 40 20.90 ■ AHC 12.70 /m²

713637
4044617245269

Board 600x1200x15 10 28 29.80 ■ AHC 12.70 /m²

713636
4044617245252

Board 625x625x15 14 40 22.68 ■ AHC 12.70 /m²

713639
4044617245283

Board 625x1250x15 10 28 32.33 ■ AHC 12.70 /m²

713645
4044617245344

Tegular 15 600x600x15 14 40 20.90 ■ AHC 17.40 /m²

713647
4044617245368

Tegular 15 625x625x15 14 40 22.68 ■ AHC 17.40 /m²

713640
4044617245290

Tegular 24 600x600x15 14 40 20.90 ■ AHC 17.40 /m²

713643
4044617245320

Tegular 24 625x625x15 14 40 22.68 ■ AHC 17.40 /m²

713649
4044617245382

Finesse 600x600x19 10 44 19.13 ■ AHC 36.40 /m²

713650
4044617245399

Finesse 625x625x19 10 44 20.73 ■ AHC 36.40 /m²

 Weitere Ausführungen und Varianten auf Anfrage (Formate, Kantenkombinationen, Stärke etc.) 
Lieferbedingungen und Lieferfristen bei Produkten ab Werk: auf Anfrage.
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Star
Artikelnummer
EAN

Kanten- 
bezeichnung

Breite x Länge x 
Dicke (mm)

Stück/
Karton

Karton/
Palette

Gewicht/ 
Karton in 
(kg)

L W Rabatt-
code

Preis (CHF)  
VE / DET

 0.60
 34 dB

95% R.H.

Board, Tegular 24, Tegular 15,
Tegular 24/Board:
Sichtbar, demontierbar - System C
Sichtbar - Bandraster, 
demontierbar - System I.3
Sichtbar - freigespannt, 
demontierbar - System F.3
Finesse:
Verdeckt, demontierbar - 
System A.2 / A.3
K2C2:
Halbverdeckt Paneele, 
 demontierbar - System I.3
Halbverdeckt, nicht demontierbar -
System I.1 / F.1
SL2:
Halbverdeckt Paneele, demontier-
bar - System I.3
Halbverdeckt Paneele - Bandraster, 
demontierbar - System I.2
Halbverdeckt Paneele - freigespannt, 
demontierbar - System F.2
K4C4:
Verdeckt, nicht demontierbar -  
System A.1

EN ISO 14021 EN ISO 14025

  Board     Tegular 24      Tegular 15          Finesse SL2          K2C2 K4C4 Tegular 24/Board

713705
4044617245948

Board 600x600x15 14 44 19.89 ■ AHC 10.60 /m²

713708
4044617245979

Board 600x1200x15 10 30 28.31 ■ AHC 10.60 /m²

713707
4044617245962

Board 625x625x15 14 40 21.57 ■ AHC 10.60 /m²

713710
4044617245993

Board 625x1250x15 10 28 30.77 ■ AHC 10.60 /m²

713717
4044617246068

Tegular 15 600x600x15 14 44 19.89 ■ AHC 14.80 /m²

713719
4044617246082

Tegular 15 625x625x15 14 40 21.57 ■ AHC 14.80 /m²

713720
4044617246099

Tegular 15 600x1200x15 10 30 28.31 ■ AHC 14.80 /m²

713712
4044617246013

Tegular 24 600x600x15 14 44 19.89 ■ AHC 14.80 /m²

713715
4044617246044

Tegular 24 625x625x15 14 40 21.57 ■ AHC 14.80 /m²

713716
4044617246051

Tegular 24 600x1200x15 10 30 28.31 ■ AHC 14.80 /m²

723771
4044617250003

Finesse 600x600x19 10 44 18.70 ■ AHC 33.30 /m²

739534
4044617259846

Finesse 625x625x19 10 44 21.43 ■ AHC 33.30 /m²

724926
4044617251222

Board 300x1800x15 10 48 21.51 ■ AHC 24.30 /m²

713711
4044617246006

Board 300x2500x15 8 52 23.94 ■ AHC 24.30 /m²

 Weitere Ausführungen und Varianten auf Anfrage (Formate, Kantenkombinationen, Stärke etc.)
Lieferbedingungen und Lieferfristen bei Produkten ab Werk: auf Anfrage.

zurück zur Kapitelübersicht
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﻿Star Complete
Artikelnummer
EAN

Kanten- 
bezeichnung

Breite x Länge x 
Dicke (mm)

Stück/
Karton

Karton/
Palette

Gewicht/ 
Karton in 
(kg)

L W Rabatt-
code

Preis (CHF)  
VE / DET

 0.70
 34 dB

95% R.H.

Board, Tegular 24:
Sichtbar, demontierbar - System C
Sichtbar - Bandraster, 
demontierbar - System I.3
Sichtbar - freigespannt, 
demontierbar - System F.3

EN ISO 14021 EN ISO 14025

 Board Tegular 24  

713721
4044617246105

Board 625x625x15 14 40 22.69 ■ AHC 12.70 /m²

713722
4044617246112

Tegular 24 625x625x15 14 40 22.69 ■ AHC 16.40 /m²

﻿AMF THERMATEX® Mercure
Artikelnummer
EAN

Kanten- 
bezeichnung

Breite x Länge x 
Dicke (mm)

Stück/
Karton

Karton/
Palette

Gewicht/ 
Karton in 
(kg)

L W Rabatt-
code

Preis (CHF)  
VE / DET

 0.60
 32 dB

95% R.H.

Board, Tegular 24, Tegular 15,
Tegular 24/Board:
Sichtbar, demontierbar - System C
Sichtbar - Bandraster, 
demontierbar - System I.3
Sichtbar - freigespannt, 
demontierbar - System F.3
Finesse:
Verdeckt, demontierbar - 
System A.2 / A.3
K2C2:
Halbverdeckt Paneele,  
demontierbar - System I.3
Halbverdeckt, nicht demontierbar -
System I.1 / F.1
SL2:
Halbverdeckt Paneele, demontier-
bar - System I.3
Halbverdeckt Paneele - Bandraster, 
demontierbar - System I.2
Halbverdeckt Paneele - freigespannt,
demontierbar - System F.2
K4C4:
Verdeckt, nicht demontierbar -  
System A.1

EN ISO 14021 EN ISO 14025

 Board     Tegular 24      Tegular 15          Finesse SL2          K2C2 K4C4 Tegular 24/Board

713679
4044617245689

Board 600x600x15 14 44 19.89 ■ AHC 11.10 /m²

713681
4044617245702

Board 600x1200x15 10 30 28.31 ■ AHC 11.10 /m²

713685
4044617245740

Tegular 15 600x600x15 14 44 19.89 ■ AHC 15.20 /m²

713683
4044617245726

Tegular 24 600x600x15 14 44 19.89 ■ AHC 15.20 /m²

 Weitere Ausführungen und Varianten auf Anfrage (Formate, Kantenkombinationen, Stärke etc.); Lieferbedingungen und Lieferfristen bei Produkten ab Werk: auf Anfrage. 
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﻿AMF THERMATEX® Feinfresko
Artikelnummer
EAN

Kanten- 
bezeichnung

Breite x Länge x 
Dicke (mm)

Stück/
Karton

Karton/
Palette

Gewicht/ 
Karton in 
(kg)

L W Rabatt-
code

Preis (CHF)  
VE / DET

 0.60 (H)
 32 dB

90% R.H.

Board, Tegular 24, Tegular 15,
Tegular 24/Board:
Sichtbar, demontierbar - System C
Sichtbar - Bandraster, 
demontierbar - System I.3
Sichtbar - freigespannt, 
demontierbar - System F.3
K2C2:
Halbverdeckt Paneele,  
demontierbar - System I.3
Halbverdeckt, nicht demontierbar -
System I.1 / F.1
SL2:
Halbverdeckt Paneele,  
demontierbar - System I.3
Halbverdeckt Paneele - Bandraster, 
demontierbar - System I.2
Halbverdeckt Paneele - freigespannt, 
demontierbar - System F.2

EN ISO 14021 EN ISO 14025

    Board           Tegular 24         Tegular 15           SL2 K2C2 Tegular 24/Board

713610
4044617244996

Board 600x600x15 14 44 19.89 ■ AHC 10.60 /m²

713612
4044617245016

Board 625x625x15 14 40 21.57 ■ AHC 10.60 /m²

713613
4044617245023

Board 625x1250x15 10 28 30.77 ■ AHC 10.60 /m²

713614
4044617245030

Tegular 24 600x600x15 14 44 19.89 ■ AHC 14.80 /m²

713616
4044617245054

Tegular 24 625x625x15 14 40 21.57 ■ AHC 14.80 /m²

 Weitere Ausführungen und Varianten auf Anfrage (Formate, Kantenkombinationen, Stärke etc.)
Lieferbedingungen und Lieferfristen bei Produkten ab Werk: auf Anfrage.

zurück zur Kapitelübersicht
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﻿AMF THERMATEX® Fresko
Artikelnummer
EAN

Kanten- 
bezeichnung

Breite x Länge x 
Dicke (mm)

Stück/
Karton

Karton/
Palette

Gewicht/ 
Karton in 
(kg)

L W Rabatt-
code

Preis (CHF)  
VE / DET

 0.60 (H)
 32 dB

90% R.H..

Board, Tegular 24, Tegular 15,
Tegular 24/Board:
Sichtbar, demontierbar - System C
Sichtbar - Bandraster, 
demontierbar - System I.3
Sichtbar - freigespannt, 
demontierbar - System F.3
K2C2:
Halbverdeckt Paneele,  
demontierbar - System I.3
Halbverdeckt, nicht demontierbar -
System I.1 / F.1
SL2:
Halbverdeckt Paneele, 
demontierbar - System I.3
Halbverdeckt Paneele - Band- 
raster, demontierbar - System I.2
Halbverdeckt Paneele - freigespannt, 
demontierbar - System F.2

EN ISO 14021 EN ISO 14025

    Board           Tegular 24         Tegular 15           SL2 K2C2 Tegular 24/Board

713656
4044617245450

Board 600x600x15 14 44 19.89 ■ AHC 10.60 /m²

713659
4044617245481

Board 600x1200x15 10 30 28.31 ■ AHC 10.60 /m²

713658
4044617245474

Board 625x625x15 14 40 21.57 ■ AHC 10.60 /m²

713661
4044617245504

Board 625x1250x15 10 28 30.77 ■ AHC 10.60 /m²

713662
4044617245511

Tegular 24 600x600x15 14 44 19.89 ■ AHC 14.80 /m²

713664
4044617245535

Tegular 24 625x625x15 14 40  21.57 ■ AHC 14.80 /m²

 Weitere Ausführungen und Varianten auf Anfrage (Formate, Kantenkombinationen, Stärke etc.)
Lieferbedingungen und Lieferfristen bei Produkten ab Werk: auf Anfrage.

zurück zur Kapitelübersicht
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﻿AMF THERMATEX® ADAGIO Acoustic+
Artikelnummer
EAN

Kanten- 
bezeichnung

Breite x Länge x 
Dicke (mm)

Stück/
Karton

Karton/
Palette

Gewicht/ 
Karton in 
(kg)

L W Rabatt-
code

Preis (CHF)  
VE / DET

 0.65
 39 dB

90% R.H.

Board, Tegular 24/90:
Sichtbar, demontierbar - System C
Tegular 15/90:
Sichtbar, demontierbar - System C
Sichtbar - Bandraster, 
demontierbar - System I.3
Sichtbar - freigespannt, 
demontierbar - System F.3
SL2:
Halbverdeckt Paneele,  
demontierbar -  
System I.3
Halbverdeckt Paneele - Bandraster,  
demontierbar - System I.2
Halbverdeckt Paneele - freigespannt,  
demontierbar - System F.2
Vector:
Halbverdeckt, demontierbar - System C
Finesse:
Verdeckt, demontierbar - 
System A.2 / A.3

EN ISO 14021 EN ISO 14025

   Board    Tegular 24/90   Tegular 15/90           Finesse SL2 Vector

772914
4044617285258

Board 600x600x19 10 44 18.74 ■ AHC 33.10 /m²

772989
4044617285340

Board 600x1200x19 8 28 29.82 ■ AHC 33.10 /m²

775651
4044617288402

Board 625x625x19 10 44 20.28 ■ AHC 33.10 /m²

775654
4044617288433

Board 625x1250x19 8 28 32.35 ■ AHC 33.10 /m²

773068
4044617285401

Tegular 15/90 600x600x19 10 44 18.74 ■ AHC 38.20 /m²

773070
4044617285418

Tegular 15/90 600x1200x19 8 28 29.82 ■ AHC 38.20 /m²

775663
4044617288525

Tegular 15/90 625x625x19 10 44 20.28 ■ AHC 38.20 /m²

775666
4044617288556

Tegular 15/90 625x1250x19 8 28 32.35 ■ AHC 38.20 /m²

772996
4044617285357

Tegular 24/90 600x600x19 10 44 18.74 ■ AHC 38.20 /m²

772997
4044617285364

Tegular 24/90 600x1200x19 8 28 29.82 ■ AHC 38.20 /m²

775657
4044617288464

Tegular 24/90 625x625x19 10 44 20.28 ■ AHC 38.20 /m²

775660
4044617288495

Tegular 24/90 625x1250x19 8 28 32.35 ■ AHC 38.20 /m²

773073
4044617285470

Finesse 600x600x19 10 44 19.13 ■ AHC 53.30 /m²

775679
4044617288686

Finesse 600x1200x19 8 28 30.34 ■ AHC 53.30 /m²

775678
4044617288679

Finesse 625x625x19 10 44 20.73 ■ AHC 53.30 /m²

775680
4044617288693

Finesse 625x1250x19 8 28 32.90 ■ AHC 53.30 /m²

775655
4044617288440

Board 600x1500x19 8 28 37.26 ■ AHC 46.00 /m²

775656
4044617288457

Board 600x1800x19 8 28 44.70 ■ AHC 46.00 /m²

 Weitere Ausführungen und Varianten auf Anfrage (Formate, Kantenkombinationen, Stärke etc.) 
Lieferbedingungen und Lieferfristen bei Produkten ab Werk: auf Anfrage.

zurück zur Kapitelübersicht
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﻿AMF THERMATEX® ADAGIO Alpha+
Artikelnummer
EAN

Kanten- 
bezeichnung

Breite x Länge x 
Dicke (mm)

Stück/
Karton

Karton/
Palette

Gewicht/ 
Karton in 
(kg)

L W Rabatt-
code

Preis (CHF)  
VE / DET

 1.00
 25 dB

95% R.H.

Board, Tegular 24/90:
Sichtbar, demontierbar - System C
Tegular 15/90:
Sichtbar, demontierbar - System C
Sichtbar - Bandraster, 
demontierbar - System I.3
Sichtbar - freigespannt, 
demontierbar - System F.3

EN ISO 14021 EN ISO 14025

   Board       Tegular 24/90  Tegular 15/90 

773251
4044617285739

Board 600x600x20 10 44 12.95 ■ AHC 35.40 /m²

773252
4044617285746

Board 600x1200x20 8 28 21.20 ■ AHC 35.40 /m²

775743
4044617289324

Board 625x625x20 10 44 14.04 ■ AHC 35.40 /m²

775746
4044617289355

Board 625x1250x20 8 28  22.37 ■ AHC 35.40 /m²

773335
4044617285814

Tegular 15/90 600x600x20 10 44 12.95 ■ AHC 40.40/m²

773354
4044617285821

Tegular 15/90 600x1200x20 8 28 20.62 ■ AHC 40.40/m²

775755
4044617289447

Tegular 15/90 625x625x20 10 44 14.04 ■ AHC 40.40/m²

773332
4044617285791

Tegular 24/90 600x600x20 10 44 12.95 ■ AHC 40.40/m²

773333
4044617285807

Tegular 24/90 600x1200x20 8 28 21.20 ■ AHC 40.40/m²

775749
4044617289386

Tegular 24/90 625x625x20 10 44 14.04 ■ AHC 40.40/m²

 Weitere Ausführungen und Varianten auf Anfrage (Formate, Kantenkombinationen, Stärke etc.) 
Lieferbedingungen und Lieferfristen bei Produkten ab Werk: auf Anfrage.

zurück zur Kapitelübersicht
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﻿AMF THERMATEX® ADAGIO HD+
Artikelnummer
EAN

Kanten- 
bezeichnung

Breite x Länge x 
Dicke (mm)

Stück/
Karton

Karton/
Palette

Gewicht/ 
Karton in 
(kg)

L W Rabatt-
code

Preis (CHF)  
VE / DET

 0.90
 40 dB

90% R.H.

Board:
Sichtbar, demontierbar - System C
SL2:
Halbverdeckt Paneele, demontierbar -  
System I.3
Halbverdeckt Paneele - Bandraster,  
demontierbar - System I.2
Halbverdeckt Paneele - freigespannt,  
demontierbar - System F.2
Finesse:
Verdeckt, demontierbar - 
System A.2 / A.3

EN ISO 14021 EN ISO 14025

    Board        Tegular 24/90  Tegular 15/90 Finesse SL2    

773140
4044617285579

Board 600x600x19 10 44 19.42 ■ AHC 33.60 /m²

773141
4044617285586

Board 600x1200x19 8 28 30.98 ■ AHC 33.60 /m²

775681
4044617288709

Board 625x625x19 10 44 21.06 ■ AHC 33.60 /m²

775701
4044617288907

Board 600x600x30 6 44 18.40 ■ AHC 55.80 /m²

775702
4044617288914

Board 625x625x30 6 44 19.95 ■ AHC 55.80 /m²

775724
4044617289133

Board 600x600x35 6 40 21.28 ■ AHC 71.40 /m²

775725
4044617289140

Board 625x625x35 6 40 23.09 ■ AHC 71.40 /m²

773143
4044617285609

Tegular 15/90 600x600x19 10 44 19.42 ■ AHC 38.70 /m²

775690
4044617288792

Tegular 15/90 600x1200x19 8 28 30.98 ■ AHC 38.70 /m²

775688
4044617288778

Tegular 15/90 625x625x19 10 44 21.06 ■ AHC 38.70 /m²

775691
4044617288808

Tegular 15/90 625x1250x19 8 28 33.61 ■ AHC 38.70 /m²

773142
4044617285593

Tegular 24/90 600x600x19 10 44 19.42 ■ AHC 38.70 /m²

775686
4044617288754

Tegular 24/90 600x1200x19 8 28 30.98 ■ AHC 38.70 /m²

775684
4044617288730

Tegular 24/90 625x625x19 10 44 21.06 ■ AHC 38.70 /m²

775687
4044617288761

Tegular 24/90 625x1250x19 8 28 33.61 ■ AHC 38.70 /m²

773188
4044617285654

Finesse 600x600x19 10 44 19.85 ■ AHC 59.50 /m²

775699
4044617288884

Finesse 600x1200x19 8 28 31.50 ■ AHC 59.50 /m²

 Weitere Ausführungen und Varianten auf Anfrage (Formate, Kantenkombinationen, Stärke etc.) 
Lieferbedingungen und Lieferfristen bei Produkten ab Werk: auf Anfrage.

zurück zur Kapitelübersicht
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﻿AMF THERMATEX® Acoustic
Artikelnummer
EAN

Kanten- 
bezeichnung

Breite x Länge x 
Dicke (mm)

Stück/
Karton

Karton/
Palette

Gewicht/ 
Karton in 
(kg)

L W Rabatt-
code

Preis (CHF)  
VE / DET

 0.65 (H)
 38 dB
 40 dB (SL2)

95% R.H.

Board, Tegular 24, Tegular 15,  
Tegular 15/90:
Sichtbar, demontierbar - System C
Sichtbar - Bandraster, 
demontierbar - System I.3
Sichtbar - freigespannt, 
demontierbar - System F.3
SL2:
Halbverdeckt Paneele, demontierbar -  
System I.3
Halbverdeckt Paneele - Bandraster,  
demontierbar - System I.2
Halbverdeckt Paneele - freigespannt,  
demontierbar - System F.2

EN ISO 14021 EN ISO 14025

   Board       Tegular 24    Tegular 15   Tegular 15/90     SL2 

713537
4044617244262

Board 600x600x19 10 44 18.73 ■ AHC 31.00 /m²

713541
4044617244309

Board 600x1200x19 8 28 30.10 ■ AHC 31.00 /m²

713539
4044617244286

Board 625x625x19 10 44 20.32 ■ AHC 31.00 /m²

735337
4044617258306

Board 625x1250x19 8 26 30.05 ■ AHC 31.00 /m²

* Preis inkl. rückseitiger Aussteifung bauseits zu montieren

713547
4044617244361

Tegular 15 600x600x19 10 44 18.74 ■ AHC 36.10 /m²

108354 (alt)
4044617052119

Tegular 15 625x625x19 10 44 20.32 ■ AHC 36.10 /m²

713543
4044617244323

Tegular 24 600x600x19 10 44 18.74 ■ AHC 36.10 /m²

713545
4044617244347

Tegular 24 625x625x19 10 44 20.32 ■ AHC 36.10 /m²

713549
4044617244385

Tegular 15/90 600x600x19 10 44 18.75 ■ AHC 36.10 /m²

 Weitere Ausführungen und Varianten auf Anfrage (Formate, Kantenkombinationen, Stärke etc.) 
Lieferbedingungen und Lieferfristen bei Produkten ab Werk: auf Anfrage.

zurück zur Kapitelübersicht
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﻿AMF THERMATEX® dB Acoustic
Artikelnummer
EAN

Kanten- 
bezeichnung

Breite x Länge x 
Dicke (mm)

Stück/
Karton

Karton/
Palette

Gewicht/ 
Karton in 
(kg)

L W Rabatt-
code

Preis (CHF)  
VE / DET

 0.65 (H)
 41 dB (24)
 43 dB (30)

95% R.H.

Board, Tegular 24, Tegular 15:
Sichtbar, demontierbar - System C
Sichtbar - Bandraster, 
demontierbar - System I.3
Sichtbar - freigespannt, 
demontierbar - System F.3
SL2:
Halbverdeckt Paneele, demontierbar -  
System I.3
Halbverdeckt Paneele - Bandraster,  
demontierbar - System I.2
Halbverdeckt Paneele - freigespannt,  
demontierbar - System F.2

EN ISO 14021

    Board           Tegular 24          Tegular 15          SL2

713606
4044617244958

Board 600x600x24 8 44 25.45 ■ AHC 36.70 /m²

724519
4044617250881

Board 625x625x24 8 44 27.60 ■ AHC 36.70 /m²

713609
4044617244989

Tegular 15 600x600x24 8 44 25.45 ■ AHC 41.80 /m²

137405 (alt)
4044617052157

Tegular 15 625x625x24 8 44 27.00 ■ AHC 41.80 /m²

713608
4044617244972

Tegular 24 600x600x24 8 44 25.45 ■ AHC 41.80 /m²

129250 (alt)
4044617058432

Tegular 24 625x625x24 8 44 27.00 ■ AHC 41.80 /m²

713607
4044617244965

Board 600x600x30 6 44 23.56 ■ AHC 47.00 /m²

﻿AMF THERMATEX® Alpha ONE
Artikelnummer
EAN

Kantenbe-
zeichnung

Breite x Länge x 
Dicke (mm)

Stück/
Karton

Karton/
Palette

Gewicht/ 
Karton in 
(kg)

L W Rabatt-
code

Preis (CHF)  
VE / DET

 1.00
 29 dB 

95% R.H

Board, Tegular 24/90, 
Tegular 15/90:
Sichtbar, demontierbar - System C
Sichtbar - Bandraster, 
demontierbar - System I.3
Sichtbar - freigespannt, 
demontierbar - System F.3

EN ISO 14021 EN ISO 14025

    Board       Tegular 24/90   Tegular 15/90     

713577
4044617244668

Board 600x600x24 8 44 12.20 ■ AHC 33.30 /m² 

713578
4044617244675

Board 625x625x24 8 44 13.26 ■ AHC 33.30 /m² 

713581
4044617244705

Tegular 15/90 600x600x24 8 44 12.22 ■ AHC 38.30 /m²

713582
4044617244712

Tegular 15/90 625x625x24 8 44 13.26 ■ AHC 38.30 /m²

713579
4044617244682

Tegular 24/90 600x600x24 8 44 12.22 ■ AHC 38.30 /m²

713580
4044617244699

Tegular 24/90 625x625x24 8 44 13.26 ■ AHC 38.30 /m²

 Weitere Ausführungen und Varianten auf Anfrage (Formate, Kantenkombinationen, Stärke etc.)
Lieferbedingungen und Lieferfristen bei Produkten ab Werk: auf Anfrage.

zurück zur Kapitelübersicht
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﻿AMF THERMATEX® Alpha
Artikelnummer
EAN

Kanten- 
bezeichnung

Breite x Länge x 
Dicke (mm)

Stück/
Karton

Karton/
Palette

Gewicht/ 
Karton in 
(kg)

L W Rabatt-
code

Preis (CHF)  
VE / DET

 0.95
 28 dB 

95% R.H.

Board, Tegular 24/90, 
Tegular 15/90:
Sichtbar, demontierbar - System C
Sichtbar - Bandraster, 
demontierbar - System I.3
Sichtbar - freigespannt, 
demontierbar - System F.3

EN ISO 14021 EN ISO 14025

    Board       Tegular 24/90   Tegular 15/90     

713559
4044617244484

Board 600x600x19 10 44 12.60 ■ AHC 23.90 /m²

713561
4044617244507

Board 600x1200x19 8 28 20.30 ■ AHC 23.90 /m²

713560
4044617244491

Board 625x625x19 10 44 13.66 ■ AHC 23.90 /m²

713562
4044617244514

Board 625x1250x19 8 28 22.02 ■ AHC 23.90 /m²

713566
4044617244552

Tegular 15/90 600x600x19 10 44 12.62 ■ AHC 29.30 /m² 

713567
4044617244569

Tegular 15/90 625x625x19 10 44 13.69 ■ AHC 29.30 /m² 

713563
4044617244521

Tegular 24/90 600x600x19 10 44 12.60 ■ AHC 29.30 /m² 

713564
4044617244538

Tegular 24/90 625x625x19 10 44 13.69 ■ AHC 29.30 /m² 

713565
4044617244545

Tegular 24/90 1200x600x19 8 28 20.32 ■ AHC 29.30 /m² 

739354
4044617259761

Tegular 24/90 1250x625x19 8 28 21.94 ■ AHC 29.30 /m² 

﻿AMF THERMATEX® Alpha Vario Design
Artikelnummer
EAN

Kantenbe-
zeichnung

Breite x Länge x 
Dicke (mm)

Stück/
Karton

Karton/
Palette

Gewicht/ 
Karton in 
(kg)

L W Rabatt-
code

Preis (CHF)  
VE / DET

 1.00 (schwarz)
 0.95 (andere Farben)
 28 dB

95% R.H.

Board:
Sichtbar, demontierbar - System C
Sichtbar - Bandraster, 
demontierbar - System I.3
Sichtbar - freigespannt, 
demontierbar - System F.3

EN ISO 14021 EN ISO 14025

    Board 

 Schwarz         Silber         Creme 

Alpha Vario Design Schwarz

719225
4044617248529

Board 600x600x19 10 44 12.60 ■ AHC 28.90 /m²

722073
4044617249465

Board 600x1200x19 8 28 20.21 ■ AHC 28.90 /m²

718247
4044617248048

Board 625x625x19 10 44 13.67 ■ AHC 28.90 /m²

Alpha Vario Design Silber

713570
4044617244590

Board 600x600x19 10 44 12.60 ■ AHC 35.90 /m²

713572
4044617244613

Board 625x625x19 10 44 13.67 ■ AHC 35.90 /m²

Alpha Vario Design Creme

713569
4044617244583

Board 600x600x19 10 44 12.60 ■ AHC 35.90 /m²

713571
4044617244606

Board 625x625x19 10 44 13.67 ■ AHC 35.90 /m²

Weitere Ausführungen und Varianten auf Anfrage (Formate, Kantenkombinationen, Stärke etc.) 
Lieferbedingungen und Lieferfristen bei Produkten ab Werk: auf Anfrage.
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﻿AMF THERMATEX® Alpha Vario Design
Artikelnummer
EAN

Kanten- 
bezeichnung

Breite x Länge x 
Dicke (mm)

Stück/
Karton

Karton/
Palette

Gewicht/ 
Karton in 
(kg)

L W Rabatt-
code

Preis (CHF)  
VE / DET

 0.95  
 28 dB

95% R.H.

Board:
Sichtbar, demontierbar - System C
Sichtbar - Bandraster, 
demontierbar - System I.3
Sichtbar - freigespannt, 
demontierbar - System F.3

EN ISO 14021 EN ISO 14025

    Board 

   Granit            Stahl         Grüner        Kupfer           Eiche       Messing     Sandstein       Beton
 Marmor

Alpha Vario Design Granit

781362
4044617294120

Board 600x600x19 10 44 12.60 ■ AHC 35.90 /m²

796359
4044617301583

Board 625x625x19 10 44 13.67 ■ AHC 35.90 /m²

Alpha Vario Design Stahl

781360
4044617294106

Board 600x600x19 10 44 12.60 ■ AHC 35.90 /m²

796357
4044617301569

Board 625x625x19 10 44 13.67 ■ AHC 35.90 /m²

Alpha Vario Design Grüner Marmor

781640
4044617294113

Board 600x600x19 10 44 12.60 ■ AHC 35.90 /m²

796364
4044617301576

Board 625x625x19 10 44 13.67 ■ AHC 35.90 /m²

Alpha Vario Design Kupfer

781361
4044617294090

Board 600x600x19 10 44 12.60 ■ AHC 35.90 /m²

796356
4044617301552

Board 625x625x19 10 44 13.67 ■ AHC 35.90 /m²

Alpha Vario Design Eiche

781363
4044617294137

Board 600x600x19 10 44 12.60 ■ AHC 35.90 /m²

796360
4044617301590

Board 625x625x19 10 44 13.67 ■ AHC 35.90 /m²

Alpha Vario Design Messing

781357
4044617294076

Board 600x600x19 10 44 12.60 ■ AHC 35.90 /m²

796335
4044617301538

Board 625x625x19 10 44 13.67 ■ AHC 35.90 /m²

Alpha Vario Design Sandstein

781365
4044617294144

Board 600x600x19 10 44 12.60 ■ AHC 35.90 /m²

796361
4044617301606

Board 625x625x19 10 44 13.67 ■ AHC 35.90 /m²

Alpha Vario Design Beton

781358
4044617294083

Board 600x600x19 10 44 12.60 ■ AHC 35.90 /m²

796355
4044617301545

Board 625x625x19 10 44 13.67 ■ AHC 35.90 /m²

Weitere Ausführungen und Varianten auf Anfrage (Formate, Kantenkombinationen, Stärke etc.)  
Lieferbedingungen und Lieferfristen bei Produkten ab Werk: auf Anfrage.

zurück zur Kapitelübersicht
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﻿AMF THERMATEX® Thermofon
Artikelnummer
EAN

Kanten- 
bezeichnung

Breite x Länge x 
Dicke (mm)

Stück/
Karton

Karton/
Palette

Gewicht/ 
Karton in 
(kg)

L W Rabatt-
code

Preis (CHF)  
VE / DET

 0.80 (H)
 28 dB 

95% R.H.

Board, Tegular 24/90,  
Tegular 15/90:
Sichtbar, demontierbar - System C
Sichtbar - Bandraster, 
demontierbar - System I.3
Sichtbar - freigespannt, 
demontierbar - System F.3

EN ISO 14021 EN ISO 14025

     Board       Tegular 24/90    Tegular 15/90

713725
4044617246143

Board 600x600x15 14 40 15.39 ■ AHC 17.50 /m²

713727
4044617246167

Board 600x1200x15 10 28 22.17 ■ AHC 17.50 /m²

713726
4044617246150

Board 625x625x15 14 40 16.66 ■ AHC 17.50 /m²

713728
4044617246174

Board 625x1250x15 10 28 24.05 ■ AHC 17.50 /m²

713732
4044617246211

Tegular 15/90 600x600x15 14 40 15.39 ■ AHC 22.60 /m²

713733
4044617246228

Tegular 15/90 625x625x15 14 40 16.66 ■ AHC 22.60 /m²

713729
4044617246181

Tegular 24/90 600x600x15 14 40 15.39 ■ AHC 22.60 /m²

713730
4044617246198

Tegular 24/90 625x625x15 14 40 16.66 ■ AHC 22.60 /m²

﻿AMF THERMATEX® Acoustic RL
Artikelnummer
EAN

Kanten- 
bezeichnung

Breite x Länge x 
Dicke (mm)

Stück/
Karton

Karton/
Palette

Gewicht/ 
Karton in 
(kg)

L W Rabatt-
code

Preis (CHF)  
VE / DET

 0.15 (L)
 38 dB 

95% R.H.

Board:
Sichtbar, demontierbar - System C
Sichtbar - Bandraster, 
demontierbar - System I.3
Sichtbar - freigespannt, 
demontierbar - System F.3

EN ISO 14021

    Board 

766029
4044617280215

Board 600x600x19 10 44 18.68 ■ AHC 31.00 /m²

728078
4044617252533

Board 625x625x19 10 44 21.82 ■ AHC 31.00 /m²

Weitere Ausführungen und Varianten auf Anfrage (Formate, Kantenkombinationen, Stärke etc.) 
Lieferbedingungen und Lieferfristen bei Produkten ab Werk: auf Anfrage.

zurück zur Kapitelübersicht
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﻿HYGENA Schlicht / Plain
Artikelnummer
EAN

Kantenbe-
zeichnung

Breite x Länge x 
Dicke (mm)

Stück/
Karton

Karton/
Palette

Gewicht/ 
Karton in 
(kg)

L W Rabatt-
code

Preis (CHF)  
VE / DET

 0.10 (L)
 34 dB

95% R.H.
ISO 4

Board, Tegular 24, Tegular 15:
Sichtbar, demontierbar - System C
Sichtbar - Bandraster, 
demontierbar - System I.3
Sichtbar - freigespannt, 
demontierbar - System F.3

EN ISO 14021 EN ISO 14025

    Board        Tegular 24     Tegular 15

725663
4044617251833

Board 600x600x15 14 44 19.89 ■ AHC 17.50 /m²

723769
4044617249984

Board 625x625x15 14 40 21.53 ■ AHC 17.50 /m²

793872
4044617300210

Board 625x1250x15 10 28 30.77 ■ AHC 17.50 /m²

﻿HYGENA Acoustic 15 mm
Artikelnummer
EAN

Kantenbe-
zeichnung

Breite x Länge x 
Dicke (mm)

Stück/
Karton

Karton/
Palette

Gewicht/ 
Karton in 
(kg)

L W Rabatt-
code

Preis (CHF)  
VE / DET

 0.65 (H)
 38 dB

95% R.H.
ISO 3

Board:
Sichtbar, demontierbar - System C
Sichtbar - Bandraster, 
demontierbar - System I.3
Sichtbar - freigespannt, 
demontierbar - System F.3

EN ISO 14021

   Board   

793884
4044617300227

Board 600x600x15 14 40 15.39 ■ AHC 28.10 /m²

793885
4044617300234

Board 625x625x15 14 40 16.69 ■ AHC 28.10 /m²

﻿HYGENA Alpha
Artikelnummer
EAN

Kantenbe-
zeichnung

Breite x Länge x 
Dicke (mm)

Stück/
Karton

Karton/
Palette

Gewicht/ 
Karton in 
(kg)

L W Rabatt-
code

Preis (CHF)  
VE / DET

 0.95
 28 dB

95% R.H.
ISO 4

Board:
Sichtbar, demontierbar - System C
Sichtbar - Bandraster, 
demontierbar - System I.3
Sichtbar - freigespannt, 
demontierbar - System F.3

EN ISO 14021

   Board   

723974
4044617250225

Board 600x600x19 10 44 12.60 ■ AHC 29.10 /m²

724012
4044617250317

Board 625x625x19 10 44 13.67 ■ AHC 29.10 /m²

Weitere Ausführungen und Varianten auf Anfrage (Formate, Kantenkombinationen, Stärke etc.) 
Lieferbedingungen und Lieferfristen bei Produkten ab Werk: auf Anfrage.

zurück zur Kapitelübersicht
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﻿HYGENA Aquatec
Artikelnummer
EAN

Kanten- 
bezeichnung

Breite x Länge x 
Dicke (mm)

Stück/
Karton

Karton/
Palette

Gewicht/ 
Karton in 
(kg)

L W Rabatt-
code

Preis (CHF)  
VE / DET

 0.90
 29 dB

100% R.H.
ISO 3

Board:
Sichtbar, demontierbar - System C
Sichtbar - Bandraster, 
demontierbar - System I.3
Sichtbar - freigespannt, 
demontierbar - System F.3

EN ISO 14021

     Board  

713604
4044617244934

Board 600x600x19 10 44 19.44 ■ AHC 47.60 /m²

713605
4044617244941

Board 625x625x19 10 44 21.09 ■ AHC 47.60 /m²

﻿AMF THERMATEX® Aquatec
Artikelnummer
EAN

Kanten- 
bezeichnung

Breite x Länge x 
Dicke (mm)

Stück/
Karton

Karton/
Palette

Gewicht/ 
Karton in 
(kg)

L W Rabatt-
code

Preis (CHF)  
VE / DET

 0.90
 29 dB

100% R.H.
ISO 3

Board, Tegular 24/90, 
Tegular 15/90:
Sichtbar, demontierbar - System C
Sichtbar - Bandraster, 
demontierbar - System I.3
Sichtbar - freigespannt, 
demontierbar - System F.3
Finesse:
Verdeckt, demontierbar -  
System A.2 / A.3

EN ISO 14021 EN ISO 14025

     Board     Tegular 24/90    Tegular 15/90 Finesse

713596
4044617244859

Board 600x600x19 10 44 19.44 ■ AHC 41.30/m²

713597
4044617244866

Board 625x625x19 10 44 21.09 ■ AHC 41.30/m²

713600
4044617244897

Tegular 15/90 600x600x19 10 44 19.46 ■ AHC 46.30 /m²

713601
4044617244903

Tegular 15/90 625x625x19 10 44 21.11 ■ AHC 46.30 /m²

713598
4044617244873

Tegular 24/90 600x600x19 10 44 19.46 ■ AHC 46.30 /m²

713599
4044617244880

Tegular 24/90 625x625x19 10 44 21.11 ■ AHC 46.30 /m²

713602
4044617244910

Finesse 600x600x19 10 44 19.90 ■ AHC 68.70 /m²

713603
4044617244927

Finesse 625x625x19 10 44 21.09 ■ AHC 68.70 /m²

﻿AMF THERMATEX® Thermaclean
Artikelnummer
EAN

Kanten- 
bezeichnung

Breite x Länge x 
Dicke (mm)

Stück/
Karton

Karton/
Palette

Gewicht/ 
Karton in 
(kg)

L W Rabatt-
code

Preis (CHF)  
VE / DET

 0.10 (L)
 34 dB

95% R.H.
ISO 4

Board:
Sichtbar, demontierbar - System C
Sichtbar - Bandraster, 
demontierbar - System I.3
Sichtbar - freigespannt, 
demontierbar - System F.3

EN ISO 14021

   Board   

713723
4044617246129

Board 600x600x15 14 40 18.97 ■ AHC 43.10 /m²

713724
4044617246136

Board 625x625x15 14 40 20.57 ■ AHC 43.10 /m²

 Weitere Ausführungen und Varianten auf Anfrage (Formate, Kantenkombinationen, Stärke etc.); Lieferbedingungen und Lieferfristen bei Produkten ab Werk: auf Anfrage.
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﻿AMF TOPIQ® Prime
Artikelnummer
EAN

Kanten- 
bezeichnung

Breite x Länge x 
Dicke (mm)

Stück/
Karton

Karton/
Palette

Gewicht/ 
Karton in 
(kg)

L W Rabatt-
code

Preis (CHF) 
VE / DET

 0.95
 24 dB

100% R.H.
ISO 5

Board, Tegular 24/90,  
Tegular 15/90:
Sichtbar, demontierbar - System C
Sichtbar - Bandraster, 
demontierbar - System I.3
Sichtbar - freigespannt, 
demontierbar - System F.3

EN ISO 14021

    Board      Tegular 24/90   Tegular 15/90

713741
4044617246303

Board 600x600x15 14 40 11.30 ■ AHC 11.50 /m²

713742
4044617246310

Board 625x625x15 14 40 12.25 ■ AHC 11.50 /m²

713743
4044617246327

Board 600x1200x15 10 28 16.32 ■ AHC 11.50 /m²

722105
4044617249526

Board 625x1250x15 10 28 17.70 ■ AHC 11.50 /m²

713747
4044617246365

Tegular 15/90 600x600x15 14 40 11.30 ■ AHC 17.50 /m²

713748
4044617246372

Tegular 15/90 625x625x15 14 40 12.25 ■ AHC 17.50 /m²

713744
4044617246334

Tegular 24/90 600x600x15 14 40 11.30 ■ AHC 17.50 /m²

713745
4044617246341

Tegular 24/90 625x625x15 14 40 12.25 ■ AHC 17.50 /m²

﻿AMF TOPIQ® Efficient Pro
Artikelnummer
EAN

Kanten- 
bezeichnung

Breite x Länge x 
Dicke (mm)

Stück/
Karton

Karton/
Palette

Gewicht/ 
Karton in 
(kg)

L W Rabatt-
code

Preis (CHF)  
VE / DET

 1.00
 25 dB

100% R.H.
ISO 4

Board, Tegular 24/90,  
Tegular 15/90:
Sichtbar, demontierbar - System C
Sichtbar - Bandraster, 
demontierbar - System I.3
Sichtbar - freigespannt, 
demontierbar - System F.3

EN ISO 14021

    Board      Tegular 24/90   Tegular 15/90

713735
4044617246242

Board 600x600x20 10 44 10.77 ■ AHC 18.10 /m²

713736
4044617246259

Board 625x625x20 10 44 11.73 ■ AHC 18.10 /m²

713750
4044617246396

Board 600x1200x20 8 28 19.13 ■ AHC 18.10 /m²

713739
4044617246280

Tegular 15/90 600x600x20 10 44 10.77 ■ AHC 24.80 /m²

713740
4044617246297

Tegular 15/90 625x625x20 10 44 11.73 ■ AHC 24.80 /m²

713737
4044617246266

Tegular 24/90 600x600x20 10 44 10.77 ■ AHC 24.80 /m²

713738
4044617246273

Tegular 24/90 625x625x20 10 44 11.73 ■ AHC 24.80 /m²

zurück zur Kapitelübersicht
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﻿AMF TOPIQ® Prime Hygena
Artikelnummer
EAN

Kantenbe-
zeichnung

Breite x Länge x 
Dicke (mm)

Stück/
Karton

Karton/
Palette

Gewicht/ 
Karton in 
(kg)

L W Rabatt- 
code

Preis (CHF)  
VE / DET

 0.95
 24 dB

95% R.H.
ISO 5

Board:
Sichtbar, demontierbar - System C

EN ISO 14021

    Board 

718785
4044617248338

Board 600x600x15 14 40 10.42 ■ AHC 19.20 /m²

731065
4044617256081

Board 625x625x15 14 40 11.30 ■ AHC 19.20 /m²

﻿AMF TOPIQ® Efficient Pro Hygena
Artikelnummer
EAN

Kantenbe-
zeichnung

Breite x Länge x 
Dicke (mm)

Stück/
Karton

Karton/
Palette

Gewicht/ 
Karton in 
(kg)

L W Rabatt-
code

Preis (CHF) 
VE / DET

 1.00
 25 dB

100% R.H.
ISO 4

Board:
Sichtbar, demontierbar - System C

EN ISO 14021

    Board    

721739
4044617249298

Board 600x600x20 10 44 12.01 ■ AHC 26.30 /m²

723247
4044617249731

Board 625x625x20 10 44 13.03 ■ AHC 26.30 /m²

zurück zur Kapitelübersicht
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HERADESIGN® 
Produktprogramm Standard

HERADESIGN® 
Macro

Plattendicke
mm

Oberfläche Gewicht 
ca. kg/m2

Verpackungseinheit m2

mit Palette
600 x 600 mm
1200 x 600 mm

Preis (CHF)  
VE / DET

25 Faserstruktur 12.4 25.20 Auf Anfrage

1-lagige magnesitgebundene Holzwolle-Akustikplatte (Faserbreite 3 mm).
Charakteristische Oberflächenstruktur – baubiologisch empfohlen

HERADESIGN® 
Fine

Plattendicke
mm

Oberfläche Gewicht 
ca. kg/m2

Verpackungseinheit m2

mit Palette
600 x 600 mm
1200 x 600 mm

Verpackungseinheit m2

mit Palette
625 x 625 mm
1250 x 625 mm

Preis (CHF)  
VE / DET

15 Faserstruktur 8.2 40.32 43.75 Auf Anfrage

25 Faserstruktur 13.3 25.20 27.34 Auf Anfrage

35 Faserstruktur 17.5 18.00 19.53 Auf Anfrage

1-lagige magnesitgebundene Holzwolle-Akustikplatte (Faserbreite 2 mm).
Charakteristische Oberflächenstruktur – baubiologisch empfohlen

HERADESIGN® 
Superfine

Plattendicke
mm

Oberfläche Gewicht 
ca. kg/m2

Verpackungseinheit m2

mit Palette
600 x 600 mm
1200 x 600 mm

Verpackungseinheit m2

mit Palette
625 x 625 mm
1250 x 625 mm

Preis (CHF)  
VE / DET

15 Faserstruktur 7.8 40.32 43.75 Auf Anfrage

25 Faserstruktur 12.6 25.20 27.34 Auf Anfrage

35 Faserstruktur 16.5 18.00 19.53 Auf Anfrage

1-lagige magnesitgebundene Holzwolle-Akustikplatte (Faserbreite 1 mm).
Edle Oberflächenstruktur – baubiologisch empfohlen

HERADESIGN® 
Micro

Plattendicke
mm

Oberfläche Gewicht 
ca. kg/m2

Verpackungseinheit m2

mit Palette
600 x 600 mm
1200 x 600 mm

Verpackungseinheit m2

mit Palette
625 x 625 mm
1250 x 625 mm

Preis (CHF)  
VE / DET

25 Porenstruktur 15.0 25.20 27.34 Auf Anfrage

35 Porenstruktur 19.0 18.00 19.53 Auf Anfrage

1-lagige magnesitgebundene Holzwolle-Akustikplatte mit feinporiger Oberfläche – baubiologisch empfohlen.

HERADESIGN® 
Plano

Plattendicke
mm

Oberfläche Gewicht 
ca. kg/m2

Verpackungseinheit m2

mit Palette
600 x 600 mm
1200 x 600 mm

Preis (CHF)  
VE / DET

25 Porenstruktur 15.0 25.20 Auf Anfrage

1-lagige magnesitgebundene Holzwolle-Akustikplatte mit glatter Oberfläche – baubiologisch empfohlen.

HERADESIGN® 
Reflektorplatte Superfine

Plattendicke
mm

Oberfläche Gewicht 
ca. kg/m2

Verpackungseinheit m2

mit Palette
600 x 600 mm
1200 x 600 mm

Verpackungseinheit m2

mit Palette
625 x 625 mm
1250 x 625 mm

Preis (CHF)  
VE / DET

25 Faserstruktur 12.9 40.32 43.75 Auf Anfrage

Schallreflektierende Holzwolleplatte, bestehend aus einer 18 mm Trägerplatte und einer 6 mm starken Decklage aus magnesitgebundener 
Holzwolle (Faserbreite 1 mm). Zwischen den beiden Lagen befindet sich eine eingeklebte 
schallreflektierende Folie (Dampfsperre 1mm).

Kantenausführungen: GK, AK-00, AK-01, SK-04
Hinweis: Max. Länge 1250 mm

Brandverhalten nach DIN-EN 13501-1: B-s1, d0

zurück zur Kapitelübersicht
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Produktprogramm A2 

HERADESIGN® 
Fine A2

Plattendicke
mm

Oberfläche Gewicht 
ca. kg/m2

Verpackungseinheit m2

mit Palette
600 x 600 mm
1200 x 600 mm

Verpackungseinheit m2

mit Palette
625 x 625 mm*
1250 x 625 mm

Preis (CHF)  
VE / DET

15 Faserstruktur 13.0 40.32 43.75 Auf Anfrage

25 Faserstruktur 19.0 25.20 27.34 Auf Anfrage

1-lagige magnesitgebundene Holzwolle-Akustikplatte (Faserbreite 2 mm).
Charakteristische Oberflächenstruktur – baubiologisch empfohlen. * Lieferzeit auf Anfrage

HERADESIGN® 
Superfine A2

Plattendicke
mm

Oberfläche Gewicht 
ca. kg/m2

Verpackungseinheit m2

mit Palette
600 x 600 mm
1200 x 600 mm

Verpackungseinheit m2

mit Palette
625 x 625 mm*
1250 x 625 mm

Preis (CHF)  
VE / DET

15 Faserstruktur 12.0 40.32 43.75 Auf Anfrage

25 Faserstruktur 18.0 25.20 27.34 Auf Anfrage

1-lagige magnesitgebundene Holzwolle-Akustikplatte (Faserbreite 1 mm).
Edle Oberflächenstruktur – baubiologisch empfohlen. * Lieferzeit auf Anfrage

Produktprogramm Plus
Brandverhalten nach DIN-EN 13501-1: B-s1, d0

HERADESIGN® 
Macro plus

Produktdicke (Aufbau)
mm

Kante Gewicht 
ca. kg/m2

Verpackungseinheit m2 mit 
Palette
1200 x 600 mm

Preis (CHF)  
VE / DET

50 (25/25) AK-01 plus 14.7 28.80 Auf Anfrage

65 (25/40) SK-04 plus 16.0 23.04 Auf Anfrage

2-lagige Akustikplatte als Verbundprodukt mit Rieselschutz (HERADESIGN® Macro mit Mineralwolleabsorber).

HERADESIGN® 
Fine plus 1)

Produktdicke (Aufbau)
mm

Kante Gewicht 
ca. kg/m2

Verpackungseinheit m2 mit 
Palette
1200 x 600 mm

Preis (CHF)  
VE / DET

40 (15/25) AK-01 plus 10.5 34.56 Auf Anfrage

50 (25/25) AK-01 plus 15.6 28.80 Auf Anfrage

65 (25/40) SK-04 plus 16.9 23.04 Auf Anfrage

2-lagige Akustikplatte als Verbundprodukt mit Rieselschutz (HERADESIGN® Fine mit Mineralwolleabsorber).

1) Ausführung auch mit HERADESIGN® Fine A2 (= HERADESIGN® Fine A2 plus) möglich. Preis auf Anfrage.

HERADESIGN® 
Superfine plus 2)

Produktdicke (Aufbau)
mm

Kante Gewicht 
ca. kg/m2

Verpackungseinheit m2 mit 
Palette
1200 x 600 mm

Preis (CHF)  
VE / DET

40 (15/25) AK-01 plus 10.1 34.56 Auf Anfrage

50 (25/25) AK-01 plus 14.9 28.80 Auf Anfrage

65 (25/40) SK-04 plus 16.2 23.04 Auf Anfrage

2-lagige Akustikplatte als Verbundprodukt mit Rieselschutz (HERADESIGN® Superfine mit Mineralwolleabsorber).

2) Ausführung auch mit HERADESIGN® Superfine A2 (= HERADESIGN® Superfine A2 plus) möglich. Preis auf Anfrage.

HERADESIGN® 
Micro plus/Plano plus

Produktdicke (Aufbau)
mm

Kante Gewicht 
ca. kg/m2

Verpackungseinheit m2 mit 
Palette
1200 x 600 mm

Preis (CHF)  
VE / DET

50 (25/25) AK-01 plus 17.3 28.80 Auf Anfrage

65 (25/40) SK-04 plus 18.6 23.04 Auf Anfrage

2-lagige Akustikplatte als Verbundprodukt mit Rieselschutz (HERADESIGN® Micro/Plano mit Mineralwolleabsorber).

Brandverhalten nach DIN-EN 13501-1: A2-s1, d0
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Produktprogramm Alpha+

HERADESIGN® 
Fine Alpha+

Plattendicke
mm

Oberfläche Gewicht 
ca. kg/m2

Verpackungseinheit m2

mit Palette
1200 x 600 mm

Preis (CHF)  
VE / DET

15 Faserstruktur 8.2 40.32 Auf Anfrage

25 Faserstruktur 13.3 25.20 Auf Anfrage

35 Faserstruktur 17.5 18.00 Auf Anfrage

Homogene Holzwolle Akustikplatte mit rückseitiger Vliesbeschichtung 

HERADESIGN® 
Superfine Alpha+

Plattendicke
mm

Oberfläche Gewicht 
ca. kg/m2

Verpackungseinheit m2

mit Palette
1200 x 600 mm

Preis (CHF)  
VE / DET

15 Faserstruktur 7.8 40.32 Auf Anfrage

25 Faserstruktur 12.8 25.20 Auf Anfrage

35 Faserstruktur 16.5 18.00 Auf Anfrage

Homogene Holzwolle Akustikplatte mit rückseitiger Vliesbeschichtung

Produktprogramm Alpha+A2
Brandverhalten nach DIN-EN 13501-1: A2-s1, d0

HERADESIGN® 
Fine Alpha+ A2

Plattendicke
mm

Oberfläche Gewicht 
ca. kg/m2

Verpackungseinheit m2

mit Palette
1200 x 600 mm

Preis (CHF)  
VE / DET

15 Faserstruktur 13.00 40.32 Auf Anfrage

25 Faserstruktur 19.00 25.20 Auf Anfrage

Homogene Holzwolle Akustikplatte mit rückseitiger Vliesbeschichtung 

HERADESIGN® 
Superfine Alpha+ A2

Plattendicke
mm

Oberfläche Gewicht 
ca. kg/m2

Verpackungseinheit m2

mit Palette
1200 x 600 mm

Preis (CHF)  
VE / DET

15 Faserstruktur 12.00 40.32 Auf Anfrage

25 Faserstruktur 18.00 25.20 Auf Anfrage

Homogene Holzwolle Akustikplatte mit rückseitiger Vliesbeschichtung

Brandverhalten nach DIN-EN 13501-1: B-s1, d0
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Produktprogramm Corridor

HERADESIGN® 
Corridor Fine

Plattendicke
mm

Kante Gewicht 
ca. kg/m2

Verpackungseinheit/Stück
mit Palette
1200-1800 x 600 mm

Verpackungseinheit/Stück
mit Palette
1801-2400 x 600 mm

Preis (CHF)  
VE / DET

25 AK-00 13.3 35 St. Pal. – Auf Anfrage

25 AK-00 13.3 – 35 St. Pal. Auf Anfrage

Deckenelement, bestehend aus 1-lagiger Holzwolle-Akustikplatten inklusive Trägerprofil

HERADESIGN® 
Corridor Superfine

Plattendicke
mm

Oberfläche Gewicht 
ca. kg/m2

Verpackungseinheit/Stück
mit Palette
1200-1800 x 600 mm

Verpackungseinheit/Stück
mit Palette
1801-2400 x 600 mm

Preis (CHF)  
VE / DET

25 AK-00 12.6 35 St. Pal. – Auf Anfrage

25 AK-00 12.6 – 35 St. Pal. Auf Anfrage

Deckenelement, bestehend aus 1-lagiger Holzwolle-Akustikplatten inklusive Trägerprofil

Produktprogramm Corridor A2
Brandverhalten nach DIN-EN 13501-1: A2-s1, d0

HERADESIGN® 
Corridor Fine A2

Plattendicke
mm

Oberfläche Gewicht 
ca. kg/m2

Verpackungseinheit/Stück
mit Palette
1200-1800 x 600 mm

Verpackungseinheit/Stück
mit Palette
1801-2100 x 600 mm

Preis (CHF)  
VE / DET

25 AK-00 19.0 35 St. Pal. – Auf Anfrage

25 AK-00 19.0 – 35 St. Pal. Auf Anfrage

Deckenelement, bestehend aus 1-lagiger Holzwolle-Akustikplatten inklusive Trägerprofil

HERADESIGN® 
Corridor Superfine A2

Plattendicke
mm

Oberfläche Gewicht 
ca. kg/m2

Verpackungseinheit/Stück
mit Palette
1200-1800 x 600 mm

Verpackungseinheit/Stück
mit Palette
1801-2100 x 600 mm

Preis (CHF)  
VE / DET

25 AK-00 18.0 35 St. Pal. – Auf Anfrage

25 AK-00 18.0 – 35 St. Pal. Auf Anfrage

Deckenelement, bestehend aus 1-lagiger Holzwolle-Akustikplatten inklusive Trägerprofil

1.) HERADESIGN® Holzwolleplatte 25 mm mit zwei rückseitig eingefrästen Nuten an den Längsseiten.
2.) Tragprofile zum Einschieben in die zwei Nuten auf der Baustelle.
3.) Stufenrandwinkel (SRW 42/20/23/24) mit Materialdicke 1.5 mm. Der Randwinkel ist nicht inkludiert und separat zu bestellen. 
     (Siehe Abschnitt VENTATEC®)

1.) 2.) 3.)

Brandverhalten nach DIN-EN 13501-1: B-s1, d0
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Oberfläche Standardfarben

Weiss, 
ähnlich RAL 9010

Beige, 
Naturton 13 1)

HERADESIGN® Macro, HERADESIGN® Fine, HERADESIGN® Superfine • • 

HERADESIGN® Micro, HERADESIGN® Plano • • 

HERADESIGN® Fine A2, HERADESIGN® Superfine A2 • • 

1) Fasen (z.B.: Kantenausführung AK-01) und Kanten sind nicht eingefärbt. Hinweis: Kanteneinfärbung auf Anfrage möglich.

Sonderfarben auf Anfrage
(auf Basis von standardisierten Farbtonsystemen, wie RAL, NCS, BS oder StoColor)

Zuschlagsätze: Preis (CHF)  
VE / DET

Preisgruppe 1 Auf Anfrage

Preisgruppe 2 Auf Anfrage

Zusätze Aussenfarben: Preisgruppen 1 u. 2 (Achtung: Vorgeschrieben in der überdachten/geschützten Aussenanwendung) 1) 2) Auf Anfrage

Seitenkanteneinfärbung für Standardfarben weiss/natur Auf Anfrage

Zuschlag für Mindestmengen bis 300 m² für die Farben der Preisgruppen 1 u. 2 (pauschal/netto) Auf Anfrage

1) Eingeschränkte Farbtonauswahl; Machbarkeit auf Anfrage.
2) Erst ab einer Plattenstärke von 25 mm lieferbar.

Farbtontabelle (RAL 840 HR)

1000 Grünbeige 1020 Olivgelb 3015 Hellrosa 6019 Gelbgrün 7023 Betongrau 8023 Orangebraun

1001 Beige 1021 Rapsgelb 3016 Korallrot 6021 Weissgrün 7030 Steingrau 8024 Beigebraun

1002 Sandgelb 1023 Verkehrsgelb 3018 Erdbeerrot 6024 Blassgrün 7032 Kieselgrau 8025 Blassbraun

1003 Signalgelb 1024 Ockergelb 3020 Verkehrsrot 6025 Verkehrsgrün 7033 Zementgrau 9001 Cremeweiss

1004 Goldgelb 1027 Currygelb 4003 Erikaviolett 6027 Farngrün 7034 Gelbgrau 9002 Grauweiss

1005 Honiggelb 1032 Ginstergelb 4005 Blaulila 6029 Lichtgrün 7035 Lichtgrau 9003 Signalweiss

1006 Maisgelb 2000 Gelborange 4008 Signalviolett 6032 Minzgrün 7036 Platingrau 9006 Weissaluminium

1007 Narzissengelb 2003 Pastellorange 5000 Violettblau 6033 Signalgrün 7037 Staubgrau 9007 Graualuminium

1011 Braunbeige 2004 Reinorange 5002 Ultramarinblau 6034 Minttürkis 7038 Achatgrau 9010 Reinweiss

1012 Zitronengelb 2012 Lachsorange 5005 Signalblau 7000 Pastelltürkis 7039 Quarzgrau 9016 Vehrkehrsweiss

1013 Perlweiss 2013 Perlorange 5007 Brilliantblau 7001 Fehgrau 7040 Fenstergrau 9018 Papyrusweiss

1014 Elfenbein 3000 Feuerrot 5012 Lichtblau 7002 Silbergrau 7042 Verkehrsgrau A

1015 Hellelfenbein 3001 Signalrot 5014 Taubenblau 7004 Olivgrau 7044 Seidengrau

1016 Schwefelgelb 3002 Karminrot 5023 Fernblau 7005 Signalgrau 7047 Telegrau 4

1017 Safrangelb 3009 Oxidrot 5024 Pastellblau 7006 Mausgrau 8001 Ockerbraun

1018 Zinkgelb 3012 Beigerot 6010 Grasgrün 7006 Beigegrau 8002 Signalbraun

1019 Graubeige 3014 Altrosa 6018 Maisgrün 7008 Khakigrau 8004 Kupferbraun

Es handelt sich hier um eine abschliessende Aufzählung der RAL-Farbtöne der Preisgruppe 1.

Preisgruppe 2 

Alle anderen machbaren RAL-Farben, Vario Design Farben, sowie weiterer Farbtonsysteme wie z.B. NCS, BS oder StoColor sind der Preisgruppe 2 zugeordnet (nicht mach-
bare Farbtöne sind z.B. Leuchtfarben wie RAL 2005 usw). 
Metallicfarben und Farben anderer Farbkarten auf Anfrage.  

Achtung: Generell sind Abweichungen im Farbton gegenüber Farbkarte und Farbempfinden infolge der rauen Faser bzw. Plattenoberfläche, 
insbesondere bei Nachlieferungen, möglich.

Farben
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System B 25 15 25 35 15 25 35 25 35 25 15 25 15 25 mm L/B (mm) L/B (mm) CHF/m2

Systemkanten: Schraubmontage

GK allseitig gerade Kante • • • • • • • – – – • • • • 60 1)
3)

600/600 
625/625
1200/600 
1250/625

600/600 
625/625
1200/600 
1250/625

ohne  
Aufpreis

AK-00 längseitig gefast, Fase 5 mm, 
stirnseitig gerade Kante

• • • • • • • • • – • • • • 60 3) 600/600 
625/625
1200/600 
1250/625

600/600 
625/625
1200/600 
1250/625

ohne  
Aufpreis

AK-01 allseitig gefaste Kante,  
Fase 5 mm

• • • • • • • • • • • • • • 60 3) 600/600 
625/625
1200/600 
1250/625

600/600 
625/625
1200/600 
1250/625

ohne  
Aufpreis

AK-02
/5

gerade Kante mit allseitigem 
Stufenfalz, Fugenbreite 5 mm

• – • • – • • • • – – • – • 60 3) 600/600 
625/625
1200/600 
1250/625

600/600 
625/625
1200/600 
1250/625

Auf  
Anfrage

AK-02
/10

gerade Kante mit allseitigem 
Stufenfalz, Fugenbreite 10 
mm

• – • • – • • • • – – • – • 60 3) 600/600 
625/625
1200/600 
1250/625

600/600 
625/625
1200/600 
1250/625

Auf  
Anfrage

AK-02
/20

gerade Kante mit allseitigem 
Stufenfalz,  
Fugenbreite 20 mm

• – • • – • • • • – – • – • 60 3) 600/600 
625/625
1200/600 
1250/625

600/600 
625/625
1200/600 
1250/625

Auf  
Anfrage

AK-03 allseitiger Stufenfalz mit ge-
faster Kante,
Fase 5 mm,  
Fugenbreite 20 mm

• – • • – • • • • – – • – • 60 3) 600/600 
625/625
1200/600 
1250/625

600/600 
625/625
1200/600 
1250/625

Auf  
Anfrage

Systemkanten: HERADESIGN® T-Schienensystem 24/38 - (Profile sichtbar), Einlegemontage

System C 25 15 25 35 15 25 35 25 35 25 15 25 15 25 mm L/B (mm) L/B (mm) CHF/m2

SK-04 allseitig gerade Kante • • • • • • • • • • • • • • 24 2)
4)

600/600 
625/625

594/594 
619/619

ohne Auf-
preis

• – • • – • • • • • – • – • 1200/600 
1250/625

1194/594 
1244/619

SK-05 gerade Kante mit allseitigem 
Stufenfalz

• – • • – • • • • – – • – • 24 2)
4)

600/600 
625/625
1200/600 
1250/625

594/594 
619/619
1194/594 
1244/619

Auf  
Anfrage

SK-06 allseitiger Stufenfalz mit ge-
faster Kante, Fase 5 mm

• – • • – • • • • • – • – • 24 2)
4)

600/600 
625/625
1200/600 
1250/625

594/594 
619/619
1194/594 
1244/619

Auf  
Anfrage
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Systemkanten: HERADESIGN® T-Schienensystem 35/38 - (Profile verdeckt), Einschubmontage

System A 25 15 25 35 15 25 35 25 35 25 15 25 15 25 mm L/B (mm) L/B (mm) CHF/m2

VK-09 allseitig genutet und gefast, 
Fase 5 mm 
Achtung: System nicht  
demontierbar!

• – • • – • • • • • – • – • 35 3)
5)

600/600 
1200/600

600/600 
1200/600

Auf  
Anfrage

VK-10 längseitig genutet und  
allseitig gefast, 
Fase 5 mm 
Achtung:  
System demontierbar!

– – – • – – • – • – – – – – 35 2)
3)
5)

600/600 
1200/600

600/615 
1200/615

Auf  
Anfrage

VK-10
/5

längseitig genutet und  
allseitig gerade 
Kante mit umlaufender  
Fuge 5 mm 
Achtung: S 
ystem demontierbar!

– – – • – – • – • – – – – – 35 2)
3)
5)

600/600 
1200/600

600/615 
1200/615

Auf  
Anfrage

Systemkanten: Sondermontage (Spezialprofile) 

System S 25 15 25 35 15 25 35 25 35 25 15 25 15 25 mm L/B (mm) L/B (mm) CHF/m2

SY-02 für HERADESIGN® Haltepro-
file, längsseitig genutet und 
allseitig gefast, Fase 5 mm

• – • • – • • • • • – • – • 35 3) 600  625 600/600 
625/625 
1200/600 
1250/625 

Auf  
Anfrage

SY-03 für verdeckte Hutprofile, all-
seitig gerade Kante mit um-
laufender Fuge 5 mm

• – • • – • • • • – – • – • 12 2)
4)

600/600 
625/625 
1200/600 
1250/600 

600/595 
625/620 
1200/595 
1250/620 

Auf  
Anfrage

SK-08 für sichtbare Hutprofile, läng-
seitig gerade, stirnseitig ge-
faste Kante 

• – • • – • • • • – – • – • 20 2)
4)

620  645 600/595 
625/620 
1200/595 
1250/620

Auf  
Anfrage

1. �Kantenausführung GK - gerade Kante ohne Fase 
Erhöhte Sorgfalt bei der Montage erforderlich. Durch das zulässige Toleranzmass 
für die Plattendicke  von ± 1mm und das Fehlen der Fase können Höhenunter-
schiede im Plattenverband sichtbar werden. 
Eine zusätzliche Seitenkanteneinfärbung der Platten wird empfohlen.

2. Als Abrechnungs- bzw. Bestellmass gilt das Rastermass
3. Die Ausführung als Kreuzfugenstoss erfordert eine sorgfältige Verlegung 

(vier Plattenecken in einem Punkt)
4. Plattenmasse sind kleiner als die Rastermasse

5. Sonderformate nur auf Anfrage, ab Länge über 1800 mm ist der 
Kundenservice zu kontaktieren

6. Plattenbreite max. 600 mm
7. Bei Schraubmontagen gilt die Profilbreite auch für Holzunterkonstruktionen
8. Bei HERADESIGN® Plano ist die Fase bei den Kanten AK-01, SK-06, VK-09, SY-

02 nur 3 mm
9. Plattendicke 15 mm nicht für überdachten Aussenbereich geeignet. 

Ebenso für den Schwimmbadbereich
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HERADESIGN® Schraube Schnellbauschraube mit Senkkopfausführung zur Befestigung von
HERADESIGN® Akustikplatten auf Holz- und Metallunterkonstruktionen 1) 4) 5)

Länge/Ø mm Oberfläche/Farbe 3) Holz Metall CD-Profile
Verpackungseinheit
St./Karton

Preis (CHF)  
VE / DET

für Plattendicke mm für Plattendicke mm

15 25 35 15 25 35

35/4.5 verzinkt • – – • • – 200 Auf Anfrage

35 c 2)/4.5 Weiss, Beige • – – • • – 200 Auf Anfrage

50/4.5 verzinkt – • – – • • 200 Auf Anfrage

50 c 2)/4.5 Weiss, Beige – • – – • • 200 Auf Anfrage

60/4.5 verzinkt – – • – – – 200 Auf Anfrage

60 c 2)/4.5 Weiss, Beige – – • – – – 200 Auf Anfrage

Zuschlagsätze, Mindestbestellmenge und Lieferzeit für weitere Farbtöne auf Anfrage
1) Ausführung mit Teilgewinde und Torx T20 – geeignet für Wand- bzw. Profilstärke bis 0.6 mm 
2) Schraube lackiert in Weiss (Ähnlich RAL 9010) bzw. Beige (Naturton 13) 
3) Nutzungsklasse 1 und 2 nach EN 1995-1-1_2010-12, galvanisch verzinkt, gelb chromatiert, A2L nach DIN EN ISO 4042 
4) Schraube spezialgehärtet (500 HV 0.3) 
5) Optimierter Spitzenauslauf für die Verwendung bei Metallprofilen
Achtung: Nicht für Hallenbäder und Aussenanwendungen geeignet. Schrauben mit geeignetem Korrosionsschutz für die Anwendungen .
Hallenbad und überdachte Aussenanwendung etc. sind bei Schraubenlieferanten anzufragen.

HERADESIGN® Bitholder easy

Produktbeschreibung/Anwendungsbereich Verpackungseinheit
St./Karton

Preis (CHF)  
VE / DET

Einfaches und flächenbündiges Versetzen von HERADESIGN® Schrauben. Zur 
Montage von HERADESIGN® Akustikplatten auf CD-Profilen oder auf Holzlatten. 
Die Holzwolleoberfläche wird nicht beschädigt.

1 Auf Anfrage

HERADESIGN® Bohrschablone

Für Plattenformat Verpackungseinheit
St./Karton

Preis (CHF)  
VE / DET

600 und 625 mm 1 Auf Anfrage

1200 und 1250 mm 1 Auf Anfrage

HERADESIGN® Revisionsöffnung  
Revisionsöffnung zum Einbau 
in Holzwolle-Akustikplatten

Format 
mm

für Plattenformat 
 mm

für Plattendicke
 mm

Verpackungseinheit
St./Karton

Preis CHF/ St.
uneingebaut, 
ohne Füllung
exkl. MwSt.

Preis (CHF)  
VE / DET

400 x 400 600 x 600, 625 x 625 25 1 129.90 Auf Anfrage

400 x 400 600 x 600, 625 x 625 35 1 136.51 Auf Anfrage

400 x 600 1200 x 600, 1250 x 625 25 1 140.62 Auf Anfrage

400 x 600 1200 x 600, 1250 x 625 35 1 168.86 Auf Anfrage

4) Revisionsöffnung zentriert in 1-lagige HERADESIGN® Akustikplatten eingebaut. Achtung: Nicht für Hallenbäder und Aussenanwendungen geeignet

Systemteile
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HERADESIGN® Revisionsöffnung – in Plattengrösse, nicht ballwurfsicher mit werksseitig eingebauter HERADESIGN® Platte

Dimension 
mm

für Plattendicke mm Oberfläche Verpackungseinheit
St./Karton

Preis (CHF)  
VE / DET

1200 x 600
1250 x 625

25 Macro, Fine, Superfine, Micro, Plano  1*) Auf  
Anfrage

1200 x 600
1250 x 625

35 Fine, Superfine, Micro 1*) Auf  
Anfrage

600 x 600
625 x 625

25 Macro, Fine, Superfine, Micro, Plano 1 250.52

600 x 600
625 x 625

35 Fine, Superfine, Micro  1 266.51

*) Verpackungseinheiten können in Abhängigkeit der Bestellmenge individuell gestaltet werden.

HERADESIGN® Ausbesserungsfarbe 

Farbe Inhalt Verpackungseinheit
St.

Preis (CHF)  
VE / DET

Kleingebinde Weiss (ähnl. RAL 9010) 4.0 kg 1 27.95

Kleingebinde Beige (Naturton 13) 1.5 kg 1 16.56

Kleingebinde alle Farben auf Anfrage 5.0 kg 1 41.40
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Nur mit sich selbst kombinierbar

Produkttyp
HERADESIGN® Fine
HERADESIGN® Superfine
HERADESIGN® Micro

Format Anzahl Standard VPE / St. pro *
m² pro
Kartontyp

Dicke Länge Höhe Preis (CHF)  
VE / DET

Creative Karton 
600x300 mm

Einzelkarton
1250x625 mm[mm] [mm] [St./m²]

Hexagon 300 25 260 300 17.25 Auf Anfrage 14 – 0.81

Kreis 300 25 300 300 11.11 Auf Anfrage 14 – 1.26

Hexagon 600 25 520 600 4.27 Auf Anfrage – 20 4.68

Kreis 600 25 600 600 2.78 Auf Anfrage – 20 7.19

Untereinander kombinierbar

Rechteck 600 25 1200 600 1.39 Auf Anfrage – 10 7.19

Quadrat 600 25 600 600 2.78 Auf Anfrage – 20 7.19

Dreieck 300 25 300 300 22.22 Auf Anfrage 28 – 1.26

Parallelogramm 300R 25 300 600 11.11 Auf Anfrage 7 – 0.63

Parallelogramm 300L 25 300 600 11.11 Auf Anfrage 7 – 0.63

Parallelogramm 600R 25 600 1200 2.78 Auf Anfrage – 10 3.60

Parallelogramm 600L 25 600 1200 2.78 Auf Anfrage – 10 3.60

Dreieck 600 25 600 600 5.56 Auf Anfrage – 40 7.19

Quadrat 300 25 300 300 11.11 Auf Anfrage 14 – 1.26

Rechteck 600 25 600 300 5.56 Auf Anfrage 7 – 1.26

Streifen 300 25 600 150 11.11 Auf Anfrage 14 – 1.26

Streifen 600 25 1200 300 2.78 Auf Anfrage – 20 7.19

*Hinweis: Die Teile können auch auf Standardpaletten versendet werden.

Anmerkungen: Farben Weiss/Natur/Pastell/Vollton/Vario Design Farben sind im Preis enthalten.

Verpackung:  
Creative Karton für Modul 300:
Grösse 600 x 300 x 185 mm
auf Palette 1250 x 625 mm
max. 5 Lagen pro Palette = 20 Kartons

HERADESIGN® Kleinkarton für Modul 600:
auf Palette 1250 x 625 mm
40 Stk Dreieck 600
20 Stk Quadrat 600, Sechseck 600, Kreis 600, Streifen 600
10 Stk Parallelogramm 600, Rechteck 600

HERADESIGN® Creative
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HERADESIGN® Creative Line/Effect

Designtyp Oberfläche Format
Anzahl

St./VPE m2

pro Verpackungstyp

Su
pe

rf
in

e 
(1

)

Fi
ne

 (1
)

M
ic

ro

Pl
an

o

Dicke Länge Höhe Preis (CHF)  
VE / DET

Standard 
auf Palette

[mm] [mm] [St./m²]

H
ER

A
D

ES
IG

N
®
  C

re
at

iv
e 

Li
ne

Line DL 16 • • 25 1200 600 1.39 Auf Anfrage 35 25.20

Line DL 8 • • 25 1200 600 1.39 Auf Anfrage 35 25.20

Line DR 16 • • 25 1200 600 1.39 Auf Anfrage 35 25.20

Line DR 8 • • 25 1200 600 1.39 Auf Anfrage 35 25.20

Line DRL 16 • • 25 1200 600 1.39 Auf Anfrage 35 25.20

Line DLR 8 • • 25 1200 600 1.39 Auf Anfrage 35 25.20

Line V 16 • • 25 1200 600 1.39 Auf Anfrage 35 25.20

Line V 8 • • 25 1200 600 1.39 Auf Anfrage 35 25.20

Line H 16 • • 25 1200 600 1.39 Auf Anfrage 35 25.20

Line H 8 • • 25 1200 600 1.39 Auf Anfrage 35 25.20

Line VH 16 • • 25 1200 600 1.39 Auf Anfrage 35 25.20

Line VH 8 • • 25 1200 600 1.39 Auf Anfrage 35 25.20

H
ER

A
D

ES
IG

N
®
  C

re
at

iv
e 

Ef
fe

ct

Turtle • • 25 1200 600 1.39 Auf Anfrage 35 25.20

Bubbles • • 25 1200 600 1.39 Auf Anfrage 35 25.20

Wave-H • • 25 1200 600 1.39 Auf Anfrage 35 25.20

Wave-V • • 25 1200 600 1.39 Auf Anfrage 35 25.20

Mikado • • • 25 1200 600 1.39 Auf Anfrage 35 25.20

Zig Zag • • • 25 1200 600 1.39 Auf Anfrage 35 25.20

Grove V • • • 25 1200 600 1.39 Auf Anfrage 35 25.20

Grove H • • • 25 1200 600 1.39 Auf Anfrage 35 25.20

Anmerkungen:
Farbe Weiss/Natur/Pastell/Vollton/Vario Design Farben sind im Preis entalten.
(1) HERADESIGN® Creative Line auch in Fine A2 und Superfine A2 möglich.
HERADESIGN® Creative Effect (Turtle, Bubbles, Wave-H und Wave-V) nicht in Superfine möglich)
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HERADESIGN® Baffle Element - inkl. Abhänger (HERADESIGN® Baffle Plain)
2-lagige Baffel (Nenndicke 30 mm) mit HERADESIGN® Decklagen und verdeckten Muffen für die 
Befestigung der mitgelieferten Abhänger. Abhängehöhe 1000 mm.

15 15

HERADESIGN® Fine

Baffelformat
 mm

Gewicht
ca. kg/St.

Verpackungseinheit
St. mit Palette

Preis (CHF)  
VE / DET

600 x 300 3.1 60 Auf Anfrage

1200 x 300 6.3 30 Auf Anfrage

600 x 600 6.1 30 Auf Anfrage

1200 x 600 12.2 15 Auf Anfrage

HERADESIGN® Superfine

Baffelformat
 mm

Gewicht
ca. kg/St.

Verpackungseinheit
St. mit Palette

Preis (CHF)  
VE / DET

600 x 300 3.0 60 Auf Anfrage

1200 x 300 6.0 30 Auf Anfrage

600 x 600 5.8 30 Auf Anfrage

1200 x 600 11.6 15 Auf Anfrage

HERADESIGN® Baffle Element Profile (HERADESIGN® Baffle Basic)
2-lagige Baffel (Nenndicke: 30 mm) mit HERADESIGN® Decklagen mit obenseitigen eloxiertem Alu-Profil. 
Standardeinfärbung HERADESIGN® Decklagen in Weiss, ähnlich RAL 9010 oder Beige, Naturton 13. 
Kanteneinfärbung der sichtbaren Seiten- und Unterkante (gerade Kante) analog Farbe der Decklagen.

HERADESIGN® Fine

Baffelformat
 mm

Gewicht
ca. kg/St.

Verpackungseinheit
St. mit Palette

Preis (CHF)  
VE / DET

600 x 300 3.1 60 Auf Anfrage

1200 x 300 6.3 30 Auf Anfrage

1800 x 300 9.4 30 Auf Anfrage

600 x 600 6.1 30 Auf Anfrage

1200 x 600 12.2 15 Auf Anfrage

1800 x 600 18.3 15 Auf Anfrage

HERADESIGN® Superfine

Baffelformat
 mm

Gewicht
ca. kg/St.

Verpackungseinheit
St. mit Palette

Preis (CHF)  
VE / DET

600 x 300 3.0 60 Auf Anfrage

1200 x 300 6.0 30 Auf Anfrage

1800 x 300 9.0 30 Auf Anfrage

600 x 600 5.8 30 Auf Anfrage

1200 x 600 11.6 15 Auf Anfrage

1800 x 600 17.4 15 Auf Anfrage

Open Plenum
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HERADESIGN® Abhängesystem für Baffle Element Profile und Baffle Line 
(HERADESIGN® Baffle Basic und HERADESIGN® Baffle Aludesign)

Systemteile Gewicht
ca. kg/lfm.

Länge 
mm

Verpackungseinheit 
St.

Preis (CHF)  
VE / DET

Deckenbefestigungs- und Führungsschiene 1.0 3000 2 Auf Anfrage

Sonderlängen auf Anfrage möglich

Systemteile Gewicht
kg/2 St.

Abhängehöhe 
mm

Verpackungseinheit 
St.

Preis (CHF)  
VE / DET

Kurzabhänger 0.1 45 12 Auf Anfrage

Kurzabhänger für Grouping System 0.1 45 12 Auf Anfrage

Drahtseilabhänger 0.1 < 500 12 Auf Anfrage

Schrägabhänger (nur für Baffel aluDesign) 0.1 < 500 12 Auf Anfrage

Einzelabhänger (Anwendung OHNE Deckenbefestigungsschiene) 0.1 < 500 12 Auf Anfrage

Liefertermine und weitere Baffelformate auf Anfrage

Abhänger pro Baffel: Baffellänge 600 und 1200 mm - 2 St. pro Baffel; Baffellänge 1800 mm - 3 St. pro Baffel; bei
Verwendung der Schrägabhänger - 4 St. pro Baffel

HERADESIGN® Baffle Element Arc (HERADESIGN® Baffle Basic Creative)
Zweilagige Baffel mit HERADESIGN® Deckschichten und eloxiertem Aluminiumprofil auf der Oberseite.  
Erhältlich in den Längen 1200 mm und 2400 mm in vordefinierten Formen zur individuellen Gestaltung der Decke.  
Färbung in Vario Design sowie in RAL- und NCS-Farben möglich.

Kurzabhänger

Deckenschiene Deckenschiene Deckenschiene

Drahtseilabhänger Schrägabhänger

Einzelabhänger
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HERADESIGN® Baffle Element Arc
(HERADESIGN® Baffle Basic Creative)

Element Oberfläche 1) Format
Länge x Breite x Höhe mm

 Typ Verpackungseinheit
Stück/Palette

Preis (CHF)  
VE / DET

HERADESIGN® 
Baffle Element Arc Superfine

2400x300x32 Typ XL A 54 St. / Pal. Auf Anfrage

2400x275x32 Typ XL B 54 St. / Pal. Auf Anfrage

2400x250x32 Typ XL C 54 St. / Pal. Auf Anfrage

2400x225x32 Typ XL D 54 St. / Pal. Auf Anfrage

1200x300x32 Typ L A-1 54 St. / Pal. Auf Anfrage

1200x300x32 Typ L A-2 54 St. / Pal. Auf Anfrage

1200x275x32 Typ L B-1 54 St. / Pal. Auf Anfrage

1200x300x32 Typ L B-2 54 St. / Pal. Auf Anfrage

1200x250x32 Typ L C-1 54 St. / Pal. Auf Anfrage

1200x250x32 Typ L C-2 54 St. / Pal. Auf Anfrage

1200x225x32 Typ L D-1 54 St. / Pal. Auf Anfrage

1200x225x32 Typ L D-2 54 St. / Pal. Auf Anfrage

HERADESIGN® Baffle Element Arc   

Baffeltyp XL                                 Baffeltyp L 
Baffellänge 2400 mm                                  Baffellänge 1200 mm

Baffle type XL
• Baffellänge 2400mm

240

30

15

27
5

25

17
5

20

22
5

Type XL A

Type XL B

Type XL C

Type XL D

Baffle type L
• Baffellänge 1200mm

120 120

30
27

5
25

15
20

17
5

22
5

22
5

Type L A-2

Type L B-2

Type L C-2

Type L D-2

Type L A-1

Type L B-1

Type L C-1

Type L D-1

        

Baffle type XL
• Baffellänge 2400mm

240

30

15

27
5

25

17
5

20

22
5

Type XL A

Type XL B

Type XL C

Type XL D

Baffle type L
• Baffellänge 1200mm

120 120

30
27

5
25

15
20

17
5

22
5

22
5

Type L A-2

Type L B-2

Type L C-2

Type L D-2

Type L A-1

Type L B-1

Type L C-1

Type L D-1

HERADESIGN® Baffle Element Arc
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Farben

Hinweis:
Weitere Farben für HERADESIGN® Baffle Line gemäss RAL-Karte auf Anfrage (pulverbeschichtet).
Aufpreis Sonderfarben für Decklagen HERADESIGN® Fine, Fine A2 und Superfine, Superfine A2 gemäss Zuschlagsätze Seite 64.
Technische Details und weitere Informationen finden Sie im Produktdatenblatt.

HERADESIGN® Baffle Line (HERADESIGN® Baffle Aludesign)
3-lagige Baffel (Nenndicke: 58 mm) mit HERADESIGN® Decklagen und Mineralwolleabsorberkern. 
Einfassung mit rundum geschlossenen eloxiertem Aluminium-Profil (Farbe A6/C0) mit integrierten Stanzungen 
für HERADESIGN® Abhänger. Standardeinfärbung HERADESIGN® Decklagen in Weiss, ähnlich RAL 9010 
oder Beige, Naturton 13. 

HERADESIGN® Fine

Baffelformat
 mm

Gewicht
ca. kg/St.

Verpackungseinheit
St. mit Palette

Preis (CHF)  
VE / DET

600 x 300 4.5 60 Auf Anfrage

1200 x 300 8.7 30 Auf Anfrage

1800 x 300 12.9 30 Auf Anfrage

600 x 600 8.3 30 Auf Anfrage

1200 x 600 15.9 15 Auf Anfrage

1800 x 600 23.4 15 Auf Anfrage

HERADESIGN® Superfine

Baffelformat
 mm

Gewicht
ca. kg/St.

Verpackungseinheit
St. mit Palette

Preis (CHF)  
VE / DET

600 x 300 4.4 60 Auf Anfrage

1200 x 300 8.4 30 Auf Anfrage

1800 x 300 12.5 30 Auf Anfrage

600 x 600 8.0 30 Auf Anfrage

1200 x 600 15.3 15 Auf Anfrage

1800 x 600 22.6 15 Auf Anfrage
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HERADESIGN® Sky Element (HERADESIGN® Sonic Modular)         Deckensegellösung im Modulsystem für Schraubmontage 1)

Platte Systemteil Format 
Länge x Breite x Höhe mm

Verpackungseinheit St. 
mit Palette

Preis (CHF)  
VE / DET

HERADESIGN® 
Fine 
Plattendicke 25 mm

Eckteil 600 600 x 600 x 125 Auf Palette 
1200 x 600 mm,  
max. Höhe 1170 mm

Auf Anfrage

Eckteil 1200 1200 x 600 x 125 Auf Anfrage

Seitenteil 600 600 x 600 x 125 Auf Anfrage

Seitenteil 1200 1200 x 600 x 125 Auf Anfrage

Standard 600 600 x 600 Auf Anfrage

Standard 1200 1200 x 600 Auf Anfrage

HERADESIGN®  
Fine A2 
Plattendicke 25 mm

Eckteil 600 600 x 600 x 125 Auf Palette 
1200 x 600 mm,  
max. Höhe 1170 mm

Auf Anfrage

Eckteil 1200 1200 x 600 x 125 Auf Anfrage

Seitenteil 600 600 x 600 x 125 Auf Anfrage

Seitenteil 1200 1200 x 600 x 125 Auf Anfrage

Standard 600 600 x 600 Auf Anfrage

Standard 1200 1200 x 600 Auf Anfrage

HERADESIGN®  
Superfine 
Plattendicke 25 mm

Eckteil 600 600 x 600 x 125 Auf Palette 
1200 x 600 mm,  
max. Höhe 1170 mm

Auf Anfrage

Eckteil 1200 1200 x 600 x 125 Auf Anfrage

Seitenteil 600 600 x 600 x 125 Auf Anfrage

Seitenteil 1200 1200 x 600 x 125 Auf Anfrage

Standard 600 600 x 600 Auf Anfrage

Standard 1200 1200 x 600 Auf Anfrage

HERADESIGN®  
Superfine A2  
Plattendicke 25 mm

Eckteil 600 600 x 600 x 125 Auf Palette 
1200 x 600 mm,  
max. Höhe 1170 mm

Auf Anfrage

Eckteil 1200 1200 x 600 x 125 Auf Anfrage

Seitenteil 600 600 x 600 x 125 Auf Anfrage

Seitenteil 1200 1200 x 600 x 125 Auf Anfrage

Standard 600 600 x 600 Auf Anfrage

Standard 1200 1200 x 600 Auf Anfrage

Seitenteil 1200 Eckteil 1200 Seitenteil 600 Eckteil 600

1) Kantenausführung AK-01 

Länge

Breite

Hö
he

Länge

Breite

Hö
he

Länge

Breite

Hö
he
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HERADESIGN® Sonic Element
(HERADESIGN® Sonic Element)

Deckensegel-Bausatz enthält Unterkonstruktion und Abhänger.  
Einfache und schnelle Installation mit vier Drahtseilabhänger. 
Seillänge 1000 mm. Option U-Profil-Gruppierungssystem

Platte Format 1)
Länge x Breite x Höhe mm

Verpackungseinheit
Stück/Palette

Preis (CHF)  
VE / DET

HERADESIGN® 
Sonic Element Circle

Ø 1200 x 35 17 St. / Pal. Auf Anfrage

HERADESIGN® 
Sonic Element Square

1200 x 1200 x 35 17 St. / Pal. Auf Anfrage

HERADESIGN® 
Sonic Element Hexagon

1200 x 1200 x 35 17 St. / Pal. Auf Anfrage

HERADESIGN® Sonic Element Plus
(HERADESIGN® Sonic Element - Bausatz)

Deckensegel-Bausatz inklusive Akustikauflage, Unterkonstruktion und Abhängung 2)
Grösse Deckensegel: 2400 x 1200 mm und 1200 x 1200 mm 
Standardeinfärbung in Weiss, ähnlich RAL 9010 oder Beige, Naturton 13  

Platte Format 1)
Länge x Breite x Höhe mm

Verpackungseinheit 
St./m

Preis (CHF)  
VE / DET

HERADESIGN® Fine 2400 x 1200 x 125 ein Bausatz
auf Palette
1200 x 1200 mm

Auf Anfrage

HERADESIGN® Superfine Auf Anfrage

HERADESIGN® Fine 1200 x 1200 x 125 Auf Anfrage

HERADESIGN® Superfine Auf Anfrage

1) Kantenausführung AK-01 
2) �Befestigungsmittel zur Befestigung der Einzelabhänger an der Decke sind nicht im Bausatz enthalten und müssen entsprechend dem vorhandenen Untergrund gewählt 

werden.

HERADESIGN® Sonic Element Plus 2400 x 1200    HERADESIGN® Sonic Element Plus 1200 x 1200
(HERADESIGN® Sonic Element)

AMF | Preisliste 2017 | gültig ab 01.10.2017 | www.knaufamf.com

HERADESIGN®

1) Kantenausführung AK-01
2) Aufpreis für weitere Farben/Sonderfarben: 25,00 €/Deckensegel 
3) Befestigungsmittel zur Befestigung der Einzelabhänger an der Decke sind nicht im Bausatz enthalten und müssen entsprechend dem vorhandenen Untergrund gewählt werden.

Deckensegel-Bausatz inklusive Unterkonstruktion und Abhängung 3)

Größe Deckensegel: 2400 x 1200 mm
Standardeinfärbung in Weiß, ähnlich RAL 9010 oder Beige, Naturton 13 2) 

Platte
Format 1)

Länge x Breite x Höhe mm
Verpackungseinheit 

Stk./m
Preis € 

exkl. MwSt.

HERADESIGN® fine
2400 x 1200 x 125, ein Bausatz

auf Palette
1200 x 1200 mm

454,05

HERADESIGN® superfine 499,70

HERADESIGN® fine 2 0

HERADESIGN® superfine 2 0

AM
F

TH
ER

M
AT

EX
®

TO
PI

Q®
HE

RA
DE

SI
GN

®
AM

F
VE

NT
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®

DO
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®
ZU

BE
HÖ

R

85

00 x 1200 x 125,

HERADESIGN®HERADESIGN® 

HERADESIGN® Wandabsorber

) Befestigungsmittel zur Befestigung de an der  sind nicht im Bausatz enthalten und müssen entsprechend dem vorhandenen Untergrund gewählt werden.

 inklusive ) Größe : 00 x  mm

Format 1)

Länge x Breite x Höhe mm
Verpackungseinheit 

Stk./m
Preis € 

exkl. MwSt.
Platte

HERADESIGN® superfine 00 x 00 x 125
ein 
auf Palette
x 1200 mm

220,20

HERADESIGN® superfine 0, 0

HERADESIGN® superfine 0

HERADESIGN® superfine 0 0

00 x 1200 x 

 x 00 x 125

 x  x 

125

12
00

60
0

1x Wandelement mit Akustikauflage 1x Montagerahmen 4x Befestigungsschrauben

Neues Layout

Neues Layout

2) Aufpreis für  Sonderfarben: 25,00 €/

HERADESIGN® Sky Line (HERADESIGN® Sonic profile) 

Bezeichnung Länge 
 mm

Verpackungseinheit 
St. m

Rabattcode Preis (CHF)  
VE / DET

Abdeckprofil 3000 1 3.00 ANC per lfm 10.64
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HERADESIGN® Wallcoustic Element  
(HERADESIGN® Wandabsorber)

Wandabsorberelement inklusive Montagerahmen 1)  
Grösse: 1200 x 600 mm und 600 x 600 mm, Dicke: 75 mm und 125 mm

Platte Format
Länge x Breite x Höhe mm

Verpackungseinheit 
St./m

Preis (CHF)  
VE / DET

HERADESIGN® Superfine 1200 x 600 x 125 ein Element
auf Palette
600 x 1200 mm

Auf Anfrage

HERADESIGN® Superfine 600 x 600 x 125 Auf Anfrage

HERADESIGN® Superfine 1200 x 600 x 75 Auf Anfrage

HERADESIGN® Superfine 600 x 600 x 75 Auf Anfrage

1) Befestigungsmittel zur Befestigung des Montagerahmens an der Wand sind nicht im Bausatz enthalten und müssen entsprechend dem vorhandenen Untergrund  
    gewählt werden.

1x Wandelement mit Akustikauflage 1x Montagerahmen 4x Befestigungsschrauben

AMF | Preisliste 2017 | gültig ab 01.10.2017 | www.knaufamf.com

HERADESIGN®

1) Kantenausführung AK-01
2) Aufpreis für weitere Farben/Sonderfarben: 25,00 €/Deckensegel 
3) Befestigungsmittel zur Befestigung der Einzelabhänger an der Decke sind nicht im Bausatz enthalten und müssen entsprechend dem vorhandenen Untergrund gewählt werden.

Deckensegel-Bausatz inklusive Unterkonstruktion und Abhängung 3)

Größe Deckensegel: 2400 x 1200 mm
Standardeinfärbung in Weiß, ähnlich RAL 9010 oder Beige, Naturton 13 2) 
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Preis € 
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2) Aufpreis für  Sonderfarben: 25,00 €/

HERADESIGN® Halteprofile Wandmontagesystem in Alu zur verdeckten Montage von  
1-lagigen HERADESIGN® Akustikplatten 3) 

Bezeichnung – Systemteile Länge 
 mm

Verpackungseinheit 
St. m

Preis (CHF)  
VE / DET

Profile

Grundprofil L 60/40/1.8 3000 25 75.00 per lfm Auf Anfrage

Tragprofil 3000 25 75.00 per lfm Auf Anfrage

Randprofil 3000 25 75.00 per lfm Auf Anfrage

Befestigung

Abstandhalter 50 per Karton Auf Anfrage

Bohrschraube 5.5 x 19 mm 4) 200 per Karton Auf Anfrage

3) Kantenausführung SY-02 
4) Edelstahlbohrschraube mit Innenvierkant zur Verbindung der Alu-Profile 

Achtung: Nicht für Hallenbäder und überdachten Aussenbereich geeignet

zurück zur Kapitelübersicht
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﻿Open Plenum Abhänger/Zubehör
Artikelnummer
EAN

Hinweis Stück/
Karton

Gewicht/ 
Karton in 
(kg)

L W Rabatt- 
code

Preis (CHF)  
VE / DET

Seilhalter mit Haken SAE-GHD 1

514787
4044617144630

- Verwendbar für MINERAL Sonic Element, 
MINERAL Baffle Line L, MINERAL Baffle Element 
- Seildurchmesser 1.5 mm
- Seillänge 1000 mm (weitere Längen auf Anfrage)
- Deckenhalter mit M6 Innengewinde
- Tragkraft 15 kg

2 0.12 ■ AHC 14.70 /St. 

Seilabhängung für MINERAL Sonic Sky / Baffle Line N

621458
4044617191047

- Verwendbar für MINERAL Sonic Sky/Baffle Line N 
- Seildurchmesser 1.5 mm
- Seillänge 1000 mm (weitere Längen auf Anfrage)
- Deckenhalter mit M6 Innengewinde
- Tragkraft 15 kg

2 0.12 ■ AHC 19.20 /St. 

Seilabhängung MINERAL Sonic Line

621457
4044617191030

- Verwendbar für MINERAL Sonic Line
- Seildurchmesser 1.5 mm
- Seillänge 1000 mm (weitere Längen auf Anfrage)
- Deckenhalter mit M6 Innengewinde
- Tragkraft 15 kg

2 0.12 ■ AHC 23.40 /St.

Seilabhängung MINERAL Sonic Line Arc

621456
4044617191023

- Verwendbar für MINERAL Sonic Line Arc
- Seildurchmesser 1.5 mm
- Seillänge 1000 mm (weitere Längen auf Anfrage)
- Deckenhalter mit M6 Innengewinde
- Tragkraft 15 kg

2 0.12 ■ AHC 23.40 /St.

Spiralfeder für DST 40 mm zur Aufnahme der Seilabhängung

534661
4044617156534

- Verwendbar für Deckensegel 
MINERAL Sonic Element

- in Kombination mit Seilhalter SAE-GHD 1 
verwendbar

1 0.013 ■ AHC 2.00 /St. 

Helixschraube TS-1 für Deckensegel MINERAL Sonic Element inkl. Seilabhänger

702980
4044617240899

- Verwendbar für Deckensegel 
MINERAL Sonic Element

- Schraube mit Seilfeststeller
- Seildurchmesser 1.2 mm
- Seillänge 1000 mm (weitere Längen auf Anfrage)
- Deckenhalter mit M6 Innengewinde

2 0.31 ■ AHC 15.70 /St. 

zurück zur Kapitelübersicht



Akustik Deckensysteme > Mineralfaser Deckensysteme > HERADESIGN®

292 293Knauf AG | Preisliste 2025 | gültig ab 01.02.2025 | www.knauf.ch Knauf AG | Preisliste 2025 | gültig ab 01.02.2025 | www.knauf.ch

OPEN PLENUM Abhänger/Zubehör
Artikelnummer
EAN

Bezeichnung Stück/
Karton

Gewicht/ 
Karton in 
(kg)

L W Rabatt- 
code

Preis (CHF)  
VE / DET

Grouping Suspension MINERAL Sonic Element / MINERAL Baffle Element / MINERAL Wallcoustic Element / HERADESIGN®

775550
4044617301965

Spiralfeder für Wandabsorber 4 0.21 ■ AHC  5.40 /St.

776746
4044617290221

Wandbefestigung für Mineral Wallcoustic Element 4 0.04 ■ AHC  6.10 /St.

765085
4044617302214

Abhänger Mineral Baffle für U-Profil 1 0.03 ■ AHC 4.30 /St. 

624084
4044617302221

Karabinerhaken 40x4 1 0.13 ■ AHC 2.80 /St. 

765083
4044617302238

Abhänger Mineral Deckensegel für U-Profil
benötigtes Zubehör 534661 nicht im Lieferumfang ent-
halten

1 0.06 ■ AHC 7.80 /St. 

686365
4044617233242

Verbindungsset Baffel Optima
Abmessungen: 60/35 mm

10 0.20 ■ AHC 3.20 /St.

686176
4044617231354

U-Profil 31/20/31 375 cm 
Materialstärke 1.5 mm 
verzinkt 

10 33.70 ■ AHC 6.90 /m

715432
4044617284909

Spannbügel für U-Profil 
Abmessungen: 43/37/20 mm

100 2.40 ■ AHC 1.40 /St.

124162
4044617108595

Gewindestab 1000 mm 
M6 verzinkt 
(weitere Längen auf Anfrage)

100 15.00 ■ AHC 1.40 /St.

686211
4044617231705

Steckclip U-Profil 
Abmessungen: 20/21/6 mm

100 0.20 ■ AHC 0.40 /St.

686282
4044617232412

Kreuzverbinder für U-Profil 
Abmessungen: 92/69/28 mm

50 3.15 ■ AHC 4.40/St.

686256
4044617232153

Sechskantmutter M6 1.000 3.00 ■ AHC 0.10 /St.

686263
4044617232221

Sechskant Verlängerungsmutter 
M6x30 mm

100 1.40 ■ AHC 0.60 /St.

686210
4044617231699

Verbinder für U-Profil 
Abmessungen: 95/23/17 mm

100 7.00 ■ AHC 2.00 /St.
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﻿AMF VENTATEC® Schienensystem
Artikelnummer
EAN

Bezeichnung Stück/
Karton

Gewicht/ 
Karton in 
(kg)

L W Rabatt- 
code

Preis (CHF)  
VE / DET

VENTATEC® T-Hauptprofil

226509
4044617083786

Hauptprofil T24/38 360 cm 20 23.60 ■ ANC 4.00 /m

226510
4044617083793

Hauptprofil T24/38 375 cm 20 24.60 ■ ANC 4.00 /m

250758
4044617093044

Hauptprofil T15/38 360 cm 20 20.80 ■ ANC 4.20 /m

250762
4044617093051

Hauptprofil T15/38 375 cm 20 21.60 ■ ANC 4.20 /m

VENTATEC® T-Querprofil Click GK

416343
4044617105457

Querprofil T24/33 30 cm 120 10.20 ■ ANC 18.70 /m

417724
4044617105952

Querprofil T24/33 31.25 cm 120 10.80 ■ ANC 18.70 /m

226518
4044617083854

Querprofil T24/33 60 cm 60 10.20 ■ ANC 4.00 /m

226515
4044617083847

Querprofil T24/33 62.5 cm 60 10.80 ■ ANC 4.00 /m

231300
4044617084837

Querprofil T24/33 120 cm 60 20.40 ■ ANC 4.00 /m

231228
4044617084820

Querprofil T24/33 125 cm 60 21.60 ■ ANC 4.00 /m

226514
4044617083830

Querprofil T24/38 120 cm HIGH 60 22.20 ■ ANC 4.00 /m

226513
4044617083823

Querprofil T24/38 125 cm HIGH 60 23.40 ■ ANC 4.00 /m

VENTATEC® T-Querprofil Click SG

245608
4044617090166

Querprofil T24/33 60 cm 60 10.20 ■ ANC 4.00 /m

240668
4044617089580

Querprofil T24/33 62.5 cm 60 10.80 ■ ANC 4.00 /m

245609
4044617090173

Querprofil T24/33 120 cm 60 20.40 ■ ANC 4.00 /m

240667
4044617089573

Querprofil T24/33 125 cm 60 21.60 ■ ANC 4.00 /m

245610
4044617090180

Querprofil T24/38 120 cm HIGH 60 22.20 ■ ANC 4.00 /m

250764
4044617093068

Querprofil T15/38 60 cm 60 10.20 ■ ANC 4.20 /m

250765
4044617093075

Querprofil T15/38 62.5 cm 60 10.50 ■ ANC 4.20 /m

250767
4044617093082

Querprofil T15/38 120 cm 60 19.80 ■ ANC 4.20 /m

250769
4044617093099

Querprofil T15/38 125 cm 60 20.70 ■ ANC 4.20 /m
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﻿AMF VENTATEC® Randwinkel
Artikelnummer
EAN

Bezeichnung Stück/
Karton

Gewicht/ 
Karton in 
(kg)

L W Rabatt- 
code

Preis (CHF)  
VE / DET

L-Randwinkel

226511
4044617083809

L-Winkel 19/24 300 cm
Materialstärke 0.5 mm

40 24.80 ■ AND 2.20 /m

172921
4044617113759

Innenecke JS13
19/24

100 1.40 ■ AND 1.10 /St.

172920
4044617125028

Aussenecke JS11
19/24

100 1.40 ■ AND 1.10 /St.

226512
4044617083816

L-Winkel 24/24 300 cm
Materialstärke 0.5 mm

40 27.20 ■ AND 2.30 /m

109102
4044617178895

Innenecke JS17
für RWL 24
24/24

100 1.30 ■ AND 1.10 /St.

109100
4044617178918

Aussenecke JS15
für RWL 24
24/24

100 1.40 ■ AND 1.10 /St.
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﻿AMF VENTATEC® Stufenrandwinkel
Artikelnummer
EAN

Bezeichnung Stück/
Karton

Gewicht/ 
Karton in 
(kg)

L W Rabatt- 
code

Preis (CHF)  
VE / DET

Stufenrandwinkel

762911
4044617276317

SRW 25/15/8/15 300 cm
Materialstärke 0.5 mm

30 23.40 ■ AND 3.60 /m

109101
4044617178888

Innenecke 
JS28 VEN  
25/15/8/15

100 3.00 ■ AND 8.80 /St.

109099
4044617178901

Aussenecke 
JS24 VEN  
25/15/8/15

100 3.00 ■ AND 8.80 /St.

762912
4044617276324

W 20/20/20/20 
300 cm
Materialstärke 0.7 mm

15 19.52 ■ AND 8.00 /m

171245
4044617104047

SRW 25/15/10/15 300 cm
Materialstärke 1 mm 
ohne Umbördelung

10 14.34 ■ AND 19.40 /m

Stufenwandwinkel für Brandschutzdecken

109082
4044617139551

SRW 42/20/23/24 375 cm
Materialstärke 1.5 mm

5 24.73 ■ AND 28.70 /m

109072
4044617139575

SRW 
42/24-37/23/24
375 cm
Grundwinkel 
2.0 mm
Schiebewinkel 1.5 mm

5 37.70 ■ AND 56.80 /m
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﻿DONN® DX3-24/DX-24
Artikelnummer
EAN

Bezeichnung Stück/
Karton

Gewicht/ 
Karton in 
(kg)

L W Rabatt- 
code

Preis (CHF)  
VE / DET

Tragschiene

762975
4044617276119

DX3-24 TH 375 W
weiss  

20 23.20 ■ ANC 3.10 /m

762976
4044617276133

DX3-24 TH 375 D
metal 06  

20 23.20 ■ ANC 5.70 /m

759208
4044617270803

DX3-24 TH 370 D
metal 06  

20 22.20 ■ ANC 5.70 /m

762977
4044617276126

DX3-24 TH 375 LM
mattschwarz  

20 23.20 ■ ANC 5.00 /m

759207
4044617270797

DX3-24 TH 370 LM
mattschwarz  

20 20.40 ■ ANC 5.00 /m

weitere Farben auf Anfrage

Lange Querschiene

760654
4044617275228

DX-24 XH 187.5 W
weiss

20 13.70 ■ ANC 6.90 /m

343272
4044617182502

DX-24 XH 180 W
weiss

32 21.12 ■ ANC 6.90 /m

772528
4044617283971

DX3-24 TM 125 W
weiss  

60 19.92 ■ ANC 3.10 /m

772525
4044617283940

DX3-24 TM 120 W
weiss  

60 18.60 ■ ANC 3.10 /m

772530
4044617283995

DX3-24 TM 125 D
metal 06  

60 19.92 ■ ANC 5.70 /m

772527
4044617283964

DX3-24 TM 120 D
metal 06  

60 17.52 ■ ANC 5.70 /m

772529
4044617283988

DX3-24 TM 125 LM
mattschwarz  

60 19.68 ■ ANC 5.00 /m

772526
4044617283957

DX3-24 TM 120 LM
mattschwarz  

60 18.60 ■ ANC 5.00 /m

789907
4044617298654

DXB-24 TH 125 W
weiss 
(stumpf gestossen) 

60 21.90 ■ ANC 3.70 /m

789905
4044617298647

DXB-24 TH 120 W
weiss 
(stumpf gestossen)  

60 21.00 ■ ANC 3.70 /m

weitere Farben auf Anfrage
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DONN® DX3-24 / DX- 24
Artikelnummer
EAN

Bezeichnung Stück/
Karton

Gewicht/ 
Karton in 
(kg)

L W Rabatt- 
code

Preis (CHF)  
VE / DET

Kurze Querschiene

748655
4044617265595

DX24 TS 62.5 W 
weiss   

60 7.68 ■ ANC 3.10 /m

748654
4044617265588

DX24 TS 60 W 
weiss  

60 7.98 ■ ANC 3.10 /m

789914
4044617298678

DXB-24 TH 62.5 W 
weiss 
(stumpf gestossen) 

60 10.92 ■ ANC 3.70 /m

789913
4044617298661

DXB-24 TH 60 W 
weiss 
(stumpf gestossen)   

60 10.50 ■ ANC 3.70 /m

772524
4044617283933

DX24 TS 31.25 W 
weiss   

60 4.32 ■ ANC 14.10 /m

772523
4044617283926

DX24 TS 30 W 
weiss   

60 4.20 ■ ANC 14.10 /m

759214
4044617270858

DX-24 TS 62.5 D 
metal 06

60 8.28 ■ ANC 5.70 /m

762901
4044617276218

DX-24 TS 60 D 
metal 06

60 9.90 ■ ANC 5.70 /m

759213
4044617270841

DX-24 TS 62.5 LM 
mattschwarz

60 8.52 ■ ANC 5.00 /m

759210
4044617270834

DX-24 TS 60 LM 
mattschwarz

60 7.50 ■ ANC 5.00 /m

weitere Farben auf Anfrage

DONN® DX KB*Korrosionschutzklasse D
Artikelnummer
EAN

Bezeichnung Stück/
Karton

Gewicht/ 
Karton in 
(kg)

L W Rabatt- 
code

Preis (CHF)  
VE / DET

Tragschiene

762886
4044617276096

KB-DX24 XH 
370 WK
weiss

20 26.54 ■ ANC 9.50 /m

762888
4044617276102

KB-DX24 XH 
375 WK
weiss

20 26.90 ■ ANC 9.50 /m

Lange Querschiene

762905
4044617276249

KB-DX24 XM 
120 WK
weiss

60 25.50 ■ ANC 9.50 /m

762906
4044617276256

KB-DX24 XM 
125 WK
weiss

60 25.50 ■ ANC 9.50 /m

Kurze Querschiene

762903
4044617276225

KB-DX24 XS 
60 WK
weiss

60 12.48 ■ ANC 9.50 /m

762904
4044617276232

KB-DX24 XS 
62.5 WK
weiss

60 13.02 ■ ANC 9.50 /m

 * Klasse D für die Verwendung in Schwimmbädern
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DONN® Zubehör KB Korrosionschutzklasse D
Artikelnummer
EAN

Bezeichnung Stück/
Karton

Gewicht/ 
Karton in 
(kg)

L W Rabatt- 
code

Preis (CHF)  
VE / DET

Nonius-Hänger Oberteile

284432
4044617099046

Nr. 115 
Nutzlänge 85 mm

50 2.40 ■ ANC 7.90 /St.

285587
4044617099206

Nr. 120
Nutzlänge 135 mm

50 1.70 ■ ANC 8.80 /St.

448732
4044617114442

Nr. 130 
Nutzlänge 235 mm

50 4.30 ■ ANC 10.20 /St.

285589
4044617099213

Nr. 140 
Nutzlänge 340 mm

50 3.40 ■ ANC 11.50 /St.

433086
4044617111618

Nr. 150 
Nutzlänge 440 mm

50 7.75 ■ ANC 13.60 /St.

Nonius-Hänger Unterteile

784983
4044617314972

Nr. 228 50 2.85 ■ ANC  8.20 /St.

Sicherungsstift für Nonius Abhänger

284435
4044617099053

Sicherungsstift Sti
Korrisions-schutzklasse D

100 1.20 ■ ANC  5.00 /St.

DONN® DX 15
Artikelnummer
EAN

Bezeichnung Stück/
Karton

Gewicht/ 
Karton in 
(kg)

L W Rabatt- 
code

Preis (CHF)  
VE / DET

Tragschiene

825166
4044617314040

DX15 XH 370 W
weiss

20 22.08 ■ ANC 4.20 /m

825181
4044617314088

DX15 XH 375 W
weiss

20 22.36 ■ ANC 4.20 /m

825179
4044617314064

DX15 XH 370 D
metal 06

20 22.08 ■ ANC 9.20 /m

825497
4044617314255

DX15 XH 375 D
metal 06

20 22.36 ■ ANC 9.20 /m

825167
4044617314057

DX15 XH 370 LM
mattschwarz

20 22.08 ■ ANC 9.20 /m

825498
4044617314248

DX15 XH 375 LM
mattschwarz

20 22.36 ■ ANC 9.20 /m

weitere Farben auf Anfrage
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﻿DONN® DX 15
Artikelnummer
EAN

Bezeichnung Stück/
Karton

Gewicht/ 
Karton in 
(kg)

L W Rabatt- 
code

Preis (CHF)  
VE / DET

Lange Querschiene

827003
4044617314705

DX15 TH 125 W
weiss

60 18.78 ■ ANC 4.20 /m

827006
4044617314675

DX15 TH 120 W
weiss

60 18.06 ■ ANC 4.20 /m

827001
4044617314729

DX15 TH 125 D
metal 06

60 18.78 ■ ANC 9.20 /m

827004
4044617314699

DX15 TH 120 D
metal 06

60 18.06 ■ ANC 9.20 /m

827002
4044617314712

DX15 TH 125 LM
mattschwarz

60 18.78 ■ ANC 9.20 /m

827005
4044617314682

DX15 TH 120 LM
mattschwarz

60 18.06 ■ 9.20 /m

weitere Farben auf Anfrage

Kurze Querschiene

826531
4044617314477

DX15 TM 62.5 W
weiss

60 9.24 ■ ANC 4.20 /m

826509
4044617314422

DX15 TM 60 W
weiss

60 8.88 ■ ANC 4.20 /m

825484
4044617314323

DX15 TM 30 W
weiss

60 4.44 ■ ANC 18.30 /m

826536
4044617314415

DX15 TM 31.25 W
weiss

60 4.62 ■ ANC 18.30 /m

826863
4044617314644

DX15 TM 62.5 D
metal 06

60 9.24 ■ ANC 9.20 /m

826507
4044617314446

DX15 TM 60 D
metal 06

60 8.88 ■ ANC 9.20 /m

826869
4044617314637

DX15 TM 62.5 LM
mattschwarz

60 9.24 ■ ANC 9.20 /m

826510
4044617314439

DX15 TM 60 LM
mattschwarz

60 8.88 ■ ANC 9.20 /m

weitere Farben auf Anfrage
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﻿DONN® DX 35
Artikelnummer
EAN

Bezeichnung Stück/
Karton

Gewicht/ 
Karton in 
(kg)

L W Rabatt- 
code

Preis (CHF)  
VE / DET

Lange Querschiene

451116
4044617160111

DX35 XH 120 W
weiss

40 21.00 ■ ANC 9.60 /m

Kurze Querschiene

463041
4044617160319

DX35 XH 60 W
weiss

40 10.32 ■ ANC 9.60 /m

weitere Farben auf Anfrage

﻿DONN® Espace
Artikelnummer
EAN

Bezeichnung Stück/
Karton

Gewicht/ 
Karton in 
(kg)

L W Rabatt- 
code

Preis (CHF)  
VE / DET

Tragschiene

316292
4044617158798

DXE24 ZG 312.5 W
weiss
625 mm

10 30.00 ■ ANC 22.80 /m

316293
4044617158804

DXE24 ZG 360 W
weiss
600 mm

10 33.00 ■ ANC 22.80 /m

weitere Farben auf Anfrage

Lange Querschiene

772528
4044617283971

DX3-24 TM 125 W
weiss  

60 19.92 ■ ANC 4.00 /m

weitere Farben auf Anfrage

Kurze Querschiene

748655
4044617265595

DX24 TS 62.5 W
weiss  

60 7.68 ■ ANC 4.00 /m

748654
4044617265588

DX24 TS 60 W
weiss  

60 7.98 ■ ANC 4.00 /m

weitere Farben auf Anfrage

Noniusabhänger Unterteil

316348
4044617181826

Nr. 240 100 6.00 ■ ANC 3.00 /St.
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﻿DONN® DP Bandraster
Artikelnummer
EAN

Bezeichnung Stück/
Karton

Gewicht/ 
Karton in 
(kg)

L W Rabatt- 
code

Preis (CHF)  
VE / DET

DP 50 weiss

 

760619
4044617274870

DP 50/36
360 cm

8 26.00 ■ ANC 15.90 /m

760620
4044617274887

DP 50/36
420 cm

4 15.50 ■ ANC 15.90 /m

DP 75 weiss

760621
4044617274894

DP 75/36
360 cm

8 30.00 ■ ANC 17.30 /m

760622
4044617274900

DP 75/36
420 cm  

4 17.00 ■ ANC 17.30 /m

DP 100 weiss

760623
4044617274917

DP 100/36
360 cm

8 40.00 ■ ANC 15.80 /m

760626
4044617274948

DP 100/36
420 cm  

4 18.30 ■ ANC 15.80 /m

760627
4044617274955

DP 100/36
600 cm

4 26.20 ■ ANC 15.80 /m

760624
4044617274924

DP 100/36
360 cm 
Rasterstanzung alle 
30 cm 

8 32.00 ■ ANC 23.10 /m

760625
4044617274931

DP 100/36
375 cm 
Rasterstanzung alle 
31.25 cm 

8 32.00 ■ ANC 23.10 /m

DP 125 weiss

760628
4044617274962

DP 125/36
360 cm 

8 45.00 ■ ANC 19.90 /m

760629
4044617274979

DP 125/36
420 cm  

4 25.90 ■ ANC 19.90 /m

760630
4044617274986

DP 125/36
600 cm 

4 37.50 ■ ANC 19.90 /m

DP 150 weiss

760631
4044617274993

DP 150/36
360 cm 

4 25.00 ■ ANC 27.20 /m

760632
4044617275006

DP 150/36
420 cm 

4 30.50 ■ ANC 27.20 /m

760633
4044617275013

DP 125/36
600 cm 

4 41.40 ■ ANC 27.20 /m
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﻿DONN® Randwinkel
Artikelnummer
EAN

Bezeichnung Stück/
Karton

Gewicht/ 
Karton in 
(kg)

L W Rabatt- 
code

Preis (CHF)  
VE / DET

L-Wandwinkel (MI und MIE)

316306
4044617157692

Aussenecke JS14 
W 21/21
weiss

100 1.00 ■ AND 1.10 /St.

316308
4044617159016

JS16 W 21/21
weiss

100  0.90 ■ AND 1.10 /St.

456152
4044617160661

MIE20/24 
300 cm 
korrosionsbeständig
Materialstärke 0.5 mm

40 25.80 ■ AND 7.50 /m

772546
4044617284152

MIE2121 
300 cm
metal 06
Materialstärke 0.5 mm

25 12.40 ■ AND 4.90 /m

772540
4044617284091

MIE2121 
300 cm 
mattschwarz
Materialstärke 0.5 mm

25 12.40 ■ AND 4.30 /m

772543
4044617284121

MI31 W 30/30 
300 cm
weiss
Materialstärke 1.00 mm

12 17.76 ■ AND 11.80 /m

773018
4044617285371

MI41W 40/30 
300 cm 
weiss 
Materialstärke 1.00 mm

20 33.00 ■ AND 14.90 /m
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Artikelnummer
EAN

Bezeichnung Stück/
Karton

Gewicht/ 
Karton in 
(kg)

L W Rabatt- 
code

Preis (CHF)  
VE / DET

w L-Wandwinkel (MI und MIE)

772544
4044617284138

MI5035 W 
300 cm
weiss
Materialstärke 0.7 mm

16 22.88 ■ AND 8.70 /m

772542
4044617284114

MI4020 W  
300 cm
weiss
Materialstärke 0.7 mm

20 20.80 ■ AND 9.20 /m

772547
4044617284169

MI4030 W 
300 cm
weiss
Materialstärke 0.7 mm

20 23.80 ■ AND 11.80 /m

434045
4044617160814

MI3030 W 
300 cm 
weiss
Materialstärke 0.5 mm

30 24.84 ■ AND 4.90 /m

457902
4044617117955

MI3030 LM 
300 cm 
mattschwarz 
Materialstärke 0.5 mm

30 24.63 ■ AND 10.80 /m

weitere Farben auf Anfrage

Stufenwandwinkel MS

772548
4044617284176

MS10 W 
weiss
19/11/13/19 300 cm

30 21.00 ■ AND 8.60 /m

762908
4044617276270

MS14 W 
weiss
20/20/20/20 300 cm

15 19.52 ■ AND 8.60 /m

772549
4044617284183

MSG14 W weiss 
mit Lüftungsschlitzen
20/20/20/20 300 cm

15 18.75 ■ AND 12.70 /m

128798
4044617140960

JS22 W
weiss
20/20/20/20

100 3.10 ■ AND 8.80 /St.
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Artikelnummer
EAN

Bezeichnung Stück/
Karton

Gewicht/ 
Karton in 
(kg)

L W Rabatt- 
code

Preis (CHF)  
VE / DET

128797
4044617113186

JS20 W
weiss
20/20/20/20

100 3.10 ■ AND  8.80 /St.

weitere Farben auf Anfrage

Stufenwandwinkel MS15

762907
4044617276263

MS15 W
weiss
25/15/8/15 300 cm

30 23.40 ■ AND 3.60 /m

316310
4044617157678

Aussenecke JS24 W
weiss
25/15/8/15 300 cm

100 1.10 ■ AND 8.80/St.

316312
4044617158996

Innenecke JS28 W
weiss
25/15/8/15 300 cm

100 1.80 ■ AND 8.80 /St.

762909
4044617276294

MS15 D 
metal 06
25/15/8/15 300 cm

30 23.40 ■ AND 9.70 /m

weitere Farben auf Anfrage

F-Winkel

760681
4044617275488

MF8 W 300 cm
weiss

20 25.60 ■ AND 8.90 /m

760679
4044617275464

MF10 W 300 cm
weiss

20 25.60 ■ AND 9.20 /m

weitere Farben auf Anfrage
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Artikelnummer
EAN

Bezeichnung Stück/
Karton

Gewicht/ 
Karton in 
(kg)

L W Rabatt- 
code

Preis (CHF)  
VE / DET

C-Wandwinkel

479410
4044617161088

MUS8 W 
weiss
25/13/13 300 cm
Materialstärke 0.5 mm

50 35.00 ■ AND 4.70 /m

316338
4044617157982

MUS10 W 
weiss
25/16/13 300 cm
Materialstärke 0.5 mm

50 36.70 ■ AND 5.00 /m

316339
4044617157999

MUS12 W 
weiss
25/19/13 300 cm
Materialstärke 0.5 mm

50 38.70 ■ AND 5.30 /m

316340
4044617158002

MUS16W 
weiss 
25/25/13 300 cm 
Materialstärke 0.5 mm

50 41.80 ■ AND 5.60 /m

755755
4044617269432

MUS225 W 
weiss 
20/40/20 300 cm 
Materialstärke 0.5 mm 

30 27.60 ■ AND 6.70 /m

757340
4044617269418

MUS225WKB 
weiss
20/40/20 300 cm
korrosionsbeständig
Materialstärke 0.5 mm

20 28.20 ■ AND 9.60 /m

weitere Farben auf Anfrage
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Unterkonstruktion und Zubehör

﻿verdeckte Montage T-Profile
Artikelnummer
EAN

Bezeichnung Stück/
Karton

Gewicht/ 
Karton in 
(kg)

L W Rabatt- 
code

Preis (CHF)  
VE / DET

T-Profile stumpf, verzinkt

772538
4044617284077

DCT-19/13 
60 cm

100 8.90 ■ ANC 127.60 /Pak.

772539
4044617284084

DCT-19/13 
62.5 cm

100 9.20 ■ ANC 133.00 /Pak.

﻿verdeckte Montage U-Profile
Artikelnummer
EAN

Bezeichnung Stück/
Karton

Gewicht/ 
Karton in 
(kg)

L W Rabatt- 
code

Preis (CHF)  
VE / DET

U-Profile stumpf, verzinkt

794769
4044617300838

DCU 12/38
250 cm
Materialstärke 1.0 mm

20 23.76 ■ ANC 354.00 /Pak.

772533
4044617284022

DCU 12/38 
200 cm
Materialstärke 1.0 mm

20 18.48 ■ ANC 283.00 /Pak.

﻿verdeckte Montage Z-Profile
Artikelnummer
EAN

Bezeichnung Stück/
Karton

Gewicht/ 
Karton in 
(kg)

L W Rabatt- 
code

Preis (CHF)  
VE / DET

Z-Profil stumpf, verzinkt

517830
4044617161354

Z-19/20.4/17
400 cm

20 26.00 ■ ANC 425.00 /Pak.

76025
4044617186692

PHVZ Längsverbinder 
für Z-Profil 19/21 

250 5.50 ■ ANC 242.50 /Pak..

760663
4044617275310

Z-19/30.5/0.5 
150 cm

20 10.22 ■ ANC 203.00 /Pak.

760664
4044617275327

Z-19/30.5/0.5
180 cm

20 12.30 ■ ANC 244.00 /Pak.

760666
4044617275341

Z-19/66.5/0.5
250 cm

10 12.11 ■ ANC 187.00 /Pak.

﻿verdeckte Montage Z-Stufenprofile
Artikelnummer
EAN

Bezeichnung Stück/
Karton

Gewicht/ 
Karton in 
(kg)

L W Rabatt- 
code

Preis (CHF)  
VE / DET

Z-Stufenprofil stumpf, verzinkt

108975
4044617109080

Z-19/57/34 400 cm 10 28.00 ■ ANC  570.00 /Pak.

108976
4044617109097

ZPV Längsverbinder für Z-Stufen-
profil

100 6.30 ■ ANC 532.00 /Pak.
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﻿verdeckte Montage Schienen und Profile
Artikelnummer
EAN

Bezeichnung Stück/
Karton

Gewicht/ 
Karton in 
(kg)

L W Rabatt- 
code

Preis (CHF)  
VE / DET

L-Profil

772536
4044617284053

DCK 60
11/11 60 cm

200 10.00 ■ ANC 3.40 /m

772537
4044617284060

DCK 62.5
11/11 62.5 cm

200 10.60 ■ ANC 3.40 /m

T-Profil

471785
4044617123277

DCE24 180 W
weiss

10 15.90 ■ ANC 14.20 /m

316179
4044617159030

DCE24 200 W
weiss

10 17.90 ■ ANC 14.20 /m

316180
4044617159047

DCE24 250 W
weiss

10 30.00 ■ ANC 14.20 /m

U-Profil stumpf, verzinkt

772534
4044617284039

DCU38/88 400 cm 
12/38 
Materialstärke 1.0 mm 

20 36.92 ■ ANC 7.10 /m

772533
4044617284022

DCU38/88 200 cm 
12/38 
Materialstärke 1.0 mm  

20 18.48 ■ ANC 7.10 /m

Z-Profil stumpf, verzinkt

760665
4044617275334

Z-19/66.5/0.5
200 cm

10 9.67 ■ ANC 7.50 /m

760666
4044617275341

Z-19/66.5/0.5
250 cm

10 12.11 ■ ANC 7.50 /m

760663
4044617275310

Z-19/30.5/0.5
150 cm

20 10.22 ■ ANC 6.80 /m

760664
4044617275327

Z-19/30.5/0.5
180 cm

20 12.30 ■ ANC 6.80 /m

Abstandhalter

815395
4044617310899

passend für Raster 60 50 5.70 ■ ANC 170.00 /Pak.

815412
4044617310912

passend für Raster 62.5 50 5.90 ■ ANC 175.00 /Pak.

760655
4044617275235

VEN 30 50 32.00 ■ ANC 170.00 /Pak.

zurück zur Kapitelübersicht



Akustik Deckensysteme > Mineralfaser Deckensysteme > Unterkonstruktion und Zubehör

308 Knauf AG | Preisliste 2025 | gültig ab 01.02.2025 | www.knauf.ch

PerfectLine XL²
Artikelnummer
EAN

Bezeichnung Stück/
Karton

Gewicht/ 
Karton in 
(kg)

L W Rabatt- 
code

Preis (CHF)  
VE / DET

PerfectLine XL² Hauptprofil

760608
4044617274764

Hauptprofil weiss 
360 cm

20 22.40 ■ ANC 14.30 /m

760609
4044617274771

Hauptprofil weiss 
360 cm mit schwarzer Schattennut

20 22.40 ■ ANC 14.30 /m

760607
4044617274757

Hauptprofil weiss
312.5 cm

20 19.40 ■ ANC 14.30 /m

PerfectLine XL² Querprofil

760634
4044617275020

Querprofil weiss 
30 cm

120 11.16 ■ ANC 15.40 /m

760635
4044617275037

Querprofil weiss 
30 cm 
mit schwarzer 
Schattennut

120 11.16 ■ ANC 15.40 /m

760636
4044617275044

Querprofil weiss 
60 cm

60 11.10 ■ ANC 14.30 /m

760637
4044617275051

Querprofil weiss 
60 cm 
mit schwarzer 
Schattennut

60 11.10 ■ ANC 14.30 /m

760638 
4044617275068

Querprofil weiss 
62.5 cm

60 11.58 ■ ANC 14.30 /m

760640
4044617275082

Querprofil weiss 
120 cm

60 22.08 ■ ANC 14.30 /m

760641
4044617275099

Querprofil weiss 
120 cm 
mit schwarzer 
Schattennut

60 22.08 ■ ANC 14.30 /m

760642
4044617275105

Querprofil weiss 
120 cm 
ohne Mittelstanzung

60 22.08 ■ ANC 14.30 /m

760643
4044617275112

Querprofil weiss 
120 cm 
ohne Mittelstanzung, mit schwarzer 
Schattennut

60 22.08 ■ ANC 14.30 /m

760644
4044617275129

Querprofil weiss 
125 cm

60 22.98 ■ ANC 14.30 /m

PerfectLine XL² Randwinkel 
Artikelnummer
EAN

Bezeichnung Stück/
Karton

Gewicht/ 
Karton in 
(kg)

L W Rabatt- 
code

Preis (CHF)  
VE / DET

760667 
4044617275358

L-Winkel 19/24
300 cm

36 18.32 ■ ANC 3.80 /m

PerfectLine XL²  Zubehör
Artikelnummer
EAN

Bezeichnung Stück/
Karton

Gewicht/ 
Karton in 
(kg)

L W Rabatt- 
code

Preis (CHF)  
VE / DET

712988
42369585392

Verschlussklip für Mittelstanzungen 200 0.34 ■ ANC 40.00 /Pak.
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﻿Abhänger
Artikelnummer
EAN

Bezeichnung Stück/
Karton

Gewicht/ 
Karton in 
(kg)

L W Rabatt- 
code

Preis (CHF)  
VE / DET

Schnellabhänger Haken - Öse

109059
4044617186586

SoS 100-300 100 5.70 ■ ANC 190.50/Pak.

73096
4044617186593

SoS 300-600 100 8.80 ■ ANC 201.50 /Pak.

73093
4044617186609

SoS 600-1000 100 12.70 ■ ANC 265.20 /Pak.

109058
4044617150150

SoS 1000-1250 100 16.60 ■ ANC 305.50 /Pak.

109060
4044617108052

SoS 1250-1500 100 19.10 ■ ANC 377.00 /Pak.

109061
4044617150143

SoS 1500-1750 100 21.70 ■ ANC 406.90/Pak.

Schnellabhänger Haken - Haken

109055
4044617186616

SoH 100-300 100 5.70 ■ ANC 172.00 /Pak.

109056
4044617186623

SoH 300-600 100 8.80 ■ ANC 201.50 /Pak.

109057
4044617186630

SoH 600-1000 100 12.70 ■ ANC 265.20 /Pak.

122341
4044617186647

SoH 1000-1250 100 15.00 ■ ANC 305.50 /Pak.

146273
4044617108625

SoH 1250-1500 100 15.70 ■ ANC 377.00 /Pak.

173811
4044617186654

SoH 1500-1750 100 19.45 ■ ANC 406.90 /Pak.

265115
4044617096328

SoH 1750-2000 100 20.80 ■ ANC 497.00 /Pak.

zurück zur Kapitelübersicht
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﻿Zubehör Wand & Druckfedern
Artikelnummer
EAN

Bezeichnung Hinweis Stück/
Karton

Gewicht/ 
Karton in 
(kg)

L W Rabatt-
code

Preis (CHF) 
VE / DET

 v

w

Wandfeder

108961
4044617178697

DCC-8 - 250 2.50 ■ ANC 321.30/Pak.

Druckfedern

316313
5414434101687

L15 - 500 1.50 ■ ANC 260.00 /Pak.

76016
4044617178680

V15 - 500 2.00 ■ ANC 260.00 /Pak.

316301
5414434101533

EP25 Fixierbügel ø 2.5 mm für 
DCL 150/1 zur Fixierung der auflie-
genden Dämmung

100 2.80 ■ ANC 166.00 /Pak.

316183
5414434100307

DCL 150/1 Halteklammer für Dämmstoffauflagen, 
Gesamtdicke 40 - 100 mm, bitte zu-
sammen mit Fixierbügel EP 25 bestel-
len

100 2.00 ■ ANC 189.00 /Pak.

655210
4044617205874

HDC 1 - 100 1.30 ■ ANC 269.00 /Pak.

113734
4044617065126

DFK - 100 0.70 ■ ANC 155.00 /Pak.

462246
4044617158217

LS202 - 500 2.50 ■ ANC 380.00 /Pak.

﻿Zubehör Füllstücke
Artikelnummer
EAN

Bezeichnung Hinweis Stück/
Karton

Gewicht/ 
Karton in 
(kg)

L W Rabatt-
code

Preis (CHF) 
VE / DET

Füllstücke

712969
4044617259440

BPA246G/52 Füllstück für Tegular 24 500 1.00 ■ ANC 350.00 /St.

712968
4044617259457

BPA156G/52 Füllstück für Tegular 15 500 1.00 ■ ANC 350.00 /St.

686403
4044617233624

BPA247/52 Füllstück für Tegular 24/90 500 1.00 ■ ANC 350.00 /St.

686401
4044617233600

BPA157/52 Füllstück für Tegular 15/90 500 1.00 ■ ANC 350.00 /St.

zurück zur Kapitelübersicht



PREISLISTE 2025
› LOGISITK

› ALLGEMEINE GESCHÄFTSBEDINGUNGEN (AGB)

› NACHHALTIGKEIT

› MATERIALBEDARF

› PLATTEN FÜR WAND UND DECKE

› FORMTEILE / BEARBEITETE PLATTEN

› PROFIL- UND MONTAGETECHNIK

› UNTERGRUND / FUGEN / KLEBEN / SPACHTEL / GRUNDPUTZE

› DECKPUTZE / FARBEN / OBERFLÄCHEN

› ARBEITS-, BEFESTIGUNGSTECHNIK / WERKZEUGE

› DÄMMSTOFFE

› REVISIONSKLAPPEN / GIFADOOR

› BRANDSCHUTZ

› TÜREN / VERGLASUNGEN

› AKUSTIK DECKENSYSTEME

› HOLZWOLLEPLATTEN

Holzwolleplatten

Befestigungsmaterial

Zuschläge

› BODEN / BODENTECHNIK



MF 311Knauf AG | Preisliste 2025 | gültig ab 01.02.2025 | www.knauf.ch Knauf AG | Preisliste 2025 | gültig ab 01.02.2025 | www.knauf.ch

﻿Organic Medium WZ
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Kanten Gewicht 
kg/m²

Gewicht 
VE

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Organic Medium Pure Akustikplatten aus feinfasriger Holzwolle (2.0 mm); 1x weiss gespritzt ähnlich RAL 9016

1200 600 25 AK-99 ca. 10,4 7,5 30,24 m² 
(42 St./Pal.)

■ CBE 00415915 49,60 
57,00

/m² 
/m²

1200 600 25 AK-01 ca. 10,4 7,5 30,24 m² 
(42 St./Pal.)

■ CBE 00245957 55,45 
63,55

/m² 
/m²

Organic Medium Grauzement Akustikplatten aus feinfasriger Holzwolle (2.0 mm)

1200 600 25 AK-99 ca. 10,4 7,5 30,24 m² 
(42 St./Pal.)

■ CBE 00659816 39,10 
44,95

/m² 
/m²

﻿Organic Pure WZ
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Kanten Gewicht 
kg/m²

Gewicht 
VE

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Organic Weisszement Akustikplatten aus super feinfasriger Holzwolle (1.0 mm); 1x weiss gespritzt ähnlich RAL 9016

625 625 25 AK-01 ca. 10,4 4,07 30,2 m²/Pal. ■ CBE 663777 48,00 
55,00

/m²
/m²

1200 600 25 AK-99 ca. 10,4 7,5 30,24 m² 
(42 St./Pal.)

■ CBE 00416176 56,60 
62,40

/m² 
/m²

1200 600 25 AK-01 ca. 10,4 7,5 30,24 m² 
(42 St./Pal.)

■ CBE 00659649 59,50 
69,90

/m² 
/m²

Organic Weisszement Akustikplatten aus super feinfasriger Holzwolle (1.0 mm)

1200 600 25 AK-99 ca. 10,4 7,5 30,24 m² 
(42 St./Pal.)

■ CBE 00530280 43,55 
50,05

/m² 
/m²

1200 600 25 AK-01 ca. 10,4 7,5 30,24 m² 
(42 St./Pal.)

■ CBE 02821847 46,10 
52,95

/m² 
/m²

1250 625 25 AK-99 ca. 10,4 8,13 30,2 m²/Pal. ■ CBE 663779 37,70 
43,30

/m² 
/m²

1250 625 25 AK-01 ca. 10,4 7,5 30,2 m²/Pal. ■ CBE 663778 51,50 
45,80

/m² 
/m²

Fibralith Putzträgerplatten WZ
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Kanten Gewicht 
kg/m²

Gewicht 
VE

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Fibralith Weisszement – Holzwolle-Leichtbauplatten

2000 600 25 AK-99 10,40 12,5 96,0 m²/Pal. ■ CAA 729312 28,40 /m² 

2000 600 35 AK-99 13,10 15,7 67,2 m²/Pal. ■ CAA 729313 33,50 /m² 

2000 600 50 AK-99 17,60 22 52,8 m²/Pal. ■ CAA 729314 42,50 /m²

AK-99 Kanten gerade

﻿Fibralith Putzträgerplatten GZ
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Kanten Gewicht 
kg/m²

Gewicht 
VE

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Fibralith Grauzement – Holzwolle-Leichtbauplatten

2000 600 25 AK-99 10,40 12,5 96,0 m²/Pal. ■ CAA 737892 27,00 /m² 

2000 600 35 AK-99 13,10 15,7 67,2 m²/Pal. ■ CAA 737893 32,50 /m² 

2000 600 50 AK-99 17,60 22 52,8 m²/Pal. ■ CAA 737894 40,90 /m²

AK-99 Kanten gerade

Holzwolleplatten > Holzwolleplatten

Holzwolleplatten

zurück zur Kapitelübersicht
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﻿Fibra Ultra 031 WZ Typ II Keller
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Kanten Gewicht 
kg/m²

Gewicht 
VE

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Fibra Ultra 031 WZ Typ II – Mehrschichtplatten mit Kern aus EPS Ultra, einseitig 10 mm Holzwolledeckschicht

1000 600 50 AK-70 4,9 3 52,8 m² 
(88 St./Pal.)

■ CBB 00752263 61,10 /m²

1000 600 60 AK-70 5 3,2 43,2 m² 
(72 St./Pal.)

■ CBB 00771537 75,75 /m²

1000 600 80 AK-70 5,3 3,4 31,2 m² 
(52 St./Pal.)

■ CBB 00752261 79,35 
79,35

/m² 
/m²

1000 600 100 AK-70 5,7 3,6 26,4 m² 
(44 St./Pal.)

■ CBB 00752259 98,05 
117,10

/m² 
/m²

1000 600 125 AK-70 6,1 3,8 21,6 m² 
(36 St./Pal.)

■ CBB 00752257 117,10 
117,10

/m² 
/m²

1000 600 150 AK-70 6,5 4 16,8 m² 
(28 St./Pal.)

■ CBB 00752256 134,85 
155,05

/m² 
/m²

﻿Fibra Ultra 031 GZ Typ II Keller 
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Kanten Gewicht 
kg/m²

Gewicht 
VE

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Fibra Ultra 031 Grauzement Typ II — Mehrschichtplatten mit Kern aus EPS Ultra, einseitig 10 mm Holzwolledeckschicht

1000 600 50 AK-70 4,90 3 52,8 m²/Pal. ■ CAF 729356 53,90 /m²

1000 600 60 AK-70 5,00 3,2 43,2 m²/Pal. ■ CAF 729357 61,30 /m²

1000 600 80 AK-70 5,30 3,4 31,2 m²/Pal. ■ CAF 729358 70,00 /m²

1000 600 100 AK-70 5,70 3,6 26,4 m²/Pal. ■ CAF 729359 86,50 /m²

1000 600 125 AK-70 6,10 3,8 21,6 m²/Pal. ■ CAF 729361 110,20 /m²

1000 600 150 AK-70 6,50 4 16,8 m²/Pal. ■ CAF 729363 129,80 /m²

1000 600 175 AK-70 7,00 4,2 14,4 m²/Pal. ■ CAF 729365 150,80 /m²

1000 600 200 AK-70 7,30 4,5 12,0 m²/Pal. ■ CAF 729367 167,00 /m²

1000 600 225 AK-70 7,80 4,7 12,0 m²/Pal. ■ CAF 729369 206,50 /m²

1000 600 250 AK-70 8,10 5 9,6 m²/Pal. ■ CAF 729371 220,20 /m²

1000 600 275 AK-70 8,50 5,2 9,6 m²/Pal. ■ CAF 729372 236,00 /m²

1000 600 300 AK-70 8,90 5,4 7,2 m²/Pal. ■ CAF 729373 256,80 /m²

Lambda 0,031 W/m.K; Weitere Kantenausführungen siehe Seiten “Zuschläge für Platten und Kantenbearbeitung” in diesem Kapitel

Holzwolleplatten > Holzwolleplatten

zurück zur Kapitelübersicht
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﻿Fibra Ultra 031 GZ Typ III
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Kanten Gewicht 
kg/m²

Gewicht 
VE

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Fibra Ultra 031 Grauzement Typ III — Mehrschichtplatten mit Kern aus EPS Ultra, beidseitig 5 mm Holzwolledeckschicht

2000 600 35 AK-99 4,70 5,5 67,2 m²/Pal. ■ CAB 729340 39,70 /m²

2000 600 50 AK-99 4,90 6 52,8 m²/Pal. ■ CAB 729341 46,00 /m²

2000 600 60 AK-99 5,00 6,3 43,2 m²/Pal. ■ CAB 729342 55,00 /m²

2000 600 80 AK-99 5,30 6,7 31,2 m²/Pal. ■ CAB 729343 63,70 /m²

2000 600 100 AK-99 5,70 7,2 26,4 m²/Pal. ■ CAB 729344 82,50 /m²

2000 600 125 AK-99 6,10 7,6 21,6 m²/Pal. ■ CAB 729346 100,50 /m²

2000 600 150 AK-99 6,50 8 16,8 m²/Pal. ■ CAB 729348 118,00 /m²

2000 600 175 AK-99 7,00 8,4 14,4 m²/Pal. ■ CAB 729349 137,30 /m²

2000 600 200 AK-99 7,30 9 12,0 m²/Pal. ■ CAB 729350 152,50 /m²

2000 600 225 AK-99 7,80 9,4 12,0 m²/Pal. ■ CAB 729351 187,80 /m²

2000 600 250 AK-99 8,10 10 9,6 m²/Pal. ■ CAB 729352 200,50 /m²

2000 600 275 AK-99 8,50 10,4 9,6 m²/Pal. ■ CAB 729353 214,70 /m²

2000 600 300 AK-99 8,90 10,8 7,2 m²/Pal. ■ CAB 729354 234,50 /m²

Lambda 0,031 W/m.K;  Weitere Kantenausführungen und Farben siehe entsprechende Übersicht in diesem Kapitel.

﻿Fibra Ultra 031 GZ Typ II
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Kanten Gewicht 
kg/m²

Gewicht 
VE

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Fibra Ultra 031 Grauzement Typ II — Mehrschichtplatten mit Kern aus EPS Ultra, einseitig 10 mm Holzwolledeckschicht

2000 600 35 AK-99 4,70 5,5 67,2 m²/Pal. ■ CAB 729318 39,70 /m²

2000 600 50 AK-99 4,90 6 52,8 m²/Pal. ■ CAB 729319 46,00 /m²

2000 600 60 AK-99 5,00 6,3 43,2 m²/P al. ■ CAB 729320 55,00 /m²

2000 600 80 AK-99 5,30 6,7 31,2 m²/Pal. ■ CAB 729321 63,70 /m²

2000 600 100 AK-99 5,70 7,2 26,4 m²/Pal. ■ CAB 729322 82,50 /m²

2000 600 125 AK-99 6,10 7,6 21,6 m²/Pal. ■ CAB 729324 100,50 /m²

2000 600 150 AK-99 6,50 8 16,8 m²/Pal. ■ CAB 729326 118,00 /m²

2000 600 175 AK-99 7,00 8,4 14,4 m²/Pal. ■ CAB 729329 137,30 /m²

2000 600 200 AK-99 7,30 9 12,0 m²/Pal. ■ CAB 729332 152,50 /m²

2000 600 225 AK-99 7,80 9,4 12,0 m²/Pal. ■ CAB 729334 187,80 /m²

2000 600 250 AK-99 8,10 10 9,6 m²/Pal. ■ CAB 729336 200,50 /m²

2000 600 275 AK-99 8,50 10,4 9,6 m²/Pal. ■ CAB 729337 214,70 /m²

2000 600 300 AK-99 8,90 10,8 7,2 m²/Pal. ■ CAB 729338 234,50 /m²

Lambda 0,031 W/m.K;  Weitere Kantenausführungen und Farben siehe entsprechende Übersicht in diesem Kapitel.

Holzwolleplatten > Holzwolleplatten

zurück zur Kapitelübersicht
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﻿Fibraroc 35 WZ Typ III Keller leicht
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Kanten Gewicht 
kg/m²

Gewicht 
VE

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Fibraroc 35 Weisszement Typ III – Mehrschichtplatten mit Kern aus druckfester Steinwolle, beidseitig 2x5mm Holzwolledeckschicht

1000 600 50 AK-80 7,9 4,8 52,8 m² 
(88 St./Pal.)

■ CBD 00651894 74,80 
86,05

/m² 
/m²

1000 600 60 AK-80 8,8 5,3 43,2 m² 
(72 St./Pal.)

■ CBD 00651895 97,95 
112,40

/m² 
/m²

1000 600 80 AK-80 10,6 6,4 31,2 m² 
(52 St./Pal.)

■ CBD 00651896 120,75 /m²

﻿Fibraroc 35 WZ Typ II Keller leicht
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Kanten Gewicht 
kg/m²

Gewicht 
VE

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Fibraroc 35 Weisszement Typ II Keller leicht – Mehrschichtplatten mit Kern aus Steinwolle 90 kg/m³, einseitig 10 mm 
Holzwolledeckschicht

1000 600 50 AK-80 7,90 4,8 52,8 m²/Pal. ■ CAF 326964 64,40 /m²

1000 600 60 AK-80 8,80 5,3 43,2 m²/Pal. ■ CAF 326965 73,10 /m²

1000 600 80 AK-80 10,60 6,4 31,2 m²/Pal. ■ CAF 326966 87,00 /m²

1000 600 100 AK-80 12,40 7,5 26,4 m²/Pal. ■ CAF 326967 106,30 /m²

1000 600 100 AK-80 12,4 7,5 26,4 m² 
(44 St./Pal.)

■ CBD 00326982 140,90 
161,85

/m² 
/m²

1000 600 115 AK-80 13,80 8,3 21,6 m²/Pal. ■ CAF 326968 116,30 /m²

1000 600 125 AK-80 14,70 8,8 21,6 m²/Pal. ■ CAF 326969 124,10 /m²

1000 600 125 AK-80 14,7 8,8 21,6 m² 
(36 St./Pal.)

■ CBD 00326983 164,50 
189,25

/m² 
/m²

1000 600 135 AK-80 15,60 9,4 19,2 m²/Pal. ■ CAF 326970 134,10 /m²

1000 600 150 AK-80 16,90 10,2 16,8 m²/Pal. ■ CAF 326971 141,40 /m²

1000 600 150 AK-80 16,9 10,2 16,8 m² 
(28 St./Pal.)

■ CBD 00326984 188,00 
216,05

/m² 
/m²

1000 600 160 AK-80 17,80 10,7 16,8 m²/Pal. ■ CAF 326972 146,90 /m²

1000 600 180 AK-80 19,60 11,7 14,4 m²/Pal. ■ CAF 326973 156,90 /m²

1000 600 200 AK-80 21,40 12,8 12,0 m²/Pal. ■ CAF 326974 175,50 /m²

1000 600 225 AK-80 23,70 14,2 12,0 m²/Pal. ■ CAF 326975 211,20 /m²

1000 600 250 AK-80 25,90 15,6 9,6 m²/Pal. ■ CAF 326976 226,80 /m²

1000 600 275 AK-80 28,20 17 9,6 m²/Pal. ■ CAF 326977 236,30 /m²

1000 600 300 AK-80 30,40 18,2 7,2 m²/Pal. ■ CAF 326978 245,50 /m²

1000 600 330 AK-80 33,20 20 7,2 m²/Pal. ■ CAF 326979 258,50 /m²

Lambda 0,035W/m.K; Weitere Kantenausführungen und Farben siehe entsprechende Übersicht in diesem Kapitel.

Holzwolleplatten > Holzwolleplatten

zurück zur Kapitelübersicht
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﻿Fibraroc 35 WZ Typ II leicht
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Kanten Gewicht 
kg/m²

Gewicht 
VE

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Fibraroc Weisszement Typ II leicht – Mehrschichtplatten mit Kern aus Steinwolle 90 kg/m3, einseitig 10 mm Holzwolledeckschicht

2000 600 50 AK-99 7,90 9,6 52,8 m²/Pal. ■ CAD 326927 52,70 /m²

2000 600 60 AK-99 8,80 10,6 43,2 m²/Pal. ■ CAD 326928 59,90 /m²

2000 600 80 AK-99 10,60 12,8 31,2 m²/Pal. ■ CAD 326929 75,40 /m²

2000 600 100 AK-99 12,40 15 26,4 m²/Pal. ■ CAD 326930 94,70 /m²

2000 600 115 AK-99 13,80 16,6 21,6 m²/Pal. ■ CAD 326931 108,70 /m²

2000 600 125 AK-99 14,70 17,6 21,6 m²/Pal. ■ CAD 326932 112,40 /m²

2000 600 135 AK-99 15,60 18,8 19,2 m²/Pal. ■ CAD 326933 117,50 /m²

2000 600 150 AK-99 16,90 20,4 16,8 m²/Pal. ■ CAD 326934 130,20 /m²

2000 600 160 AK-99 17,80 21,4 16,8 m²/Pal. ■ CAD 326935 138,90 /m²

2000 600 180 AK-99 19,60 23,4 12,0 m²/Pal. ■ CAD 326936 164,40 /m²

2000 600 200 AK-99 21,40 25,6 7,2 m²/Pal. ■ CAD 326937 179,10 /m²

2000 600 225 AK-99 23,70 28,4 12,0 m²/Pal. ■ CAD 326938 197,40 /m²

2000 600 250 AK-99 25,90 31,2 9,6 m²/Pal. ■ CAD 326939 230,20 /m²

2000 600 275 AK-99 28,20 34 9,6 m²/Pal. ■ CAD 326940 247,50 /m²

2000 600 300 AK-99 30,40 36,4 7,2 m²/Pal. ■ CAD 326941 264,50 /m²

2000 600 330 AK-99 33,20 40 7,2 m²/Pal. ■ CAD 326942 291,10 /m²

Lambda 0,035 W/m.K; Weitere Kantenausführungen und Farben siehe entsprechende Übersicht in diesem Kapitel.

﻿Fibraroc 35 GZ Typ III Keller leicht
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Kanten Gewicht 
kg/m²

Gewicht 
VE

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Fibraroc 35 GZ Typ III – Mehrschichtplatten mit Kern aus druckfester Steinwolle, beidseitig 2x5mm Holzwolledeckschicht

1000 600   50 AK-80 7,9 4,8 52,8 m² 
(88 St./Pal.)

■ CBD 00651897 81,15 /m²

1000 600 60 AK-80 8,8 5,3 43,2 m² 
(72 St./Pal.)

■ CBD 00651898 96,80 /m²

1000 600   80 AK-80 10,6 6,4 31,2 m² 
(52 St./Pal.)

■ CBD 00651900 114,35 /m²

Holzwolleplatten > Holzwolleplatten

zurück zur Kapitelübersicht
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﻿Fibraroc 35 GZ Typ II Keller leicht
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Kanten Gewicht 
kg/m²

Gewicht 
VE

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Fibraroc 35 Grauzement Typ II Keller leicht – Mehrschichtplatten mit Kern aus Steinwolle 90 kg/m³, einseitig 10 mm 
Holzwolledeckschicht

1000 600 50 AK-80 7,90 4,8 52,8 m²/Pal. ■ CAF 326948 61,10 /m²

1000 600 60 AK-80 8,80 5,3 43,2 m²/Pal. ■ CAF 326949 71,00 /m²

1000 600 80 AK-80 10,60 6,4 31,2 m²/Pal. ■ CAF 326950 84,90 /m²

1000 600 100 AK-80 12,40 7,5 26,4 m²/Pal. ■ CAF 326951 104,10 /m²

1000 600 100 AK-80 12,4 7,5 26,4 m² 
(44 St./Pal.)

■ CBD 00599498 139,75 /m²

1000 600 115 AK-80 13,80 8,3 21,6 m²/Pal. ■ CAF 326952 114,00 /m²

1000 600 125 AK-80 14,70 8,8 21,6 m²/Pal. ■ CAF 326953 121,90 /m²

1000 600 125 AK-80 14,7 8,8 21,6 m² 
(36 St./Pal.)

■ CBD 00599496 163,40 /m²

1000 600 135 AK-80 15,60 9,4 19,2 m²/Pal. ■ CAF 326954 132,00 /m²

1000 600 150 AK-80 16,90 10,2 16,8 m²/Pal. ■ CAF 326955 139,30 /m²

1000 600 150 AK-80 16,9 10,2 16,8 m² 
(28 St./Pal.)

■ CBD 00599497 186,85 /m²

1000 600 160 AK-80 17,80 10,7 16,8 m²/Pal. ■ CAF 326956 144,20 /m²

1000 600 180 AK-80 19,60 11,7 14,4 m²/Pal. ■ CAF 326957 154,70 /m²

1000 600 200 AK-80 21,40 12,8 12,0 m²/Pal. ■ CAF 326958 175,80 /m²

1000 600 225 AK-80 23,70 14,2 12,0 m²/Pal. ■ CAF 326959 209,10 /m²

1000 600 250 AK-80 25,90 15,6 9,6 m²/Pal. ■ CAF 326960 224,70 /m²

1000 600 275 AK-80 28,20 17 9,6 m²/Pal. ■ CAF 326961 230,90 /m²

1000 600 300 AK-80 30,40 18,2 7,2 m²/Pal. ■ CAF 326962 243,40 /m²

1000 600 330 AK-80 33,20 20 7,2 m²/Pal. ■ CAF 326963 266,70 /m²

Lambda 0,035W/m.K; Weitere Kantenausführungen und Farben siehe entsprechende Übersicht in diesem Kapitel.

﻿Fibraroc 38 GZ Typ III
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Kanten Gewicht 
kg/m²

Gewicht 
VE

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt- 
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Fibraroc 38 Grauzement Typ III — Mehrschichtplatten mit Kern aus druckfester Steinwolle, beidseitig mit 1x10 und 1x5 mm 
Holzwolledeckschicht

2000 600 35 AK-99 9,00 10,8 67,2 m²/Pal. ■ CAC 729587 52,50 /m²

2000 600 50 AK-99 12,50 15 52,8 m²/Pal. ■ CAC 729588 63,20 /m²

2000 600 60 AK-99 13,70 16,4 43,2 m²/Pal. ■ CAC 729589 74,50 /m²

2000 600 80 AK-99 16,10 19,4 31,2 m²/Pal. ■ CAC 729590 88,60 /m²

2000 600 100 AK-99 18,50 22,2 26,4 m²/Pal. ■ CAC 729591 112,50 /m²

2000 600 125 AK-99 21,50 25,8 21,6 m²/Pal. ■ CAC 729593 135,00 /m²

2000 600 150 AK-99 22,70 27,2 16,8 m²/Pal. ■ CAC 729595 158,00 /m²

2000 600 175 AK-99 27,50 33 14,4 m²/Pal. ■ CAC 729596 188,00 /m²

2000 600 200 AK-99 30,50 36,7 12,0 m²/Pal. ■ CAC 729597 221,30 /m²

2000 600 225 AK-99 33,50 40,2 12,0 m²/Pal. ■ CAC 729598 255,00 /m²

2000 600 250 AK-99 36,50 44 9,6 m²/Pal. ■ CAC 729599 282,90 /m²

2000 600 275 AK-99 39,50 47,4 9,6 m²/Pal. ■ CAC 729600 311,10 /m²

2000 600 300 AK-99 42,50 51 7,2 m²/Pal. ■ CAC 729601 333,70 /m²

Lambda 0,038 W/m.K;  Weitere Kantenausführungen und Farben Weitere Kantenausführungen und Farben siehe entsprechende Übersicht in  
diesem Kapitel.

Holzwolleplatten > Holzwolleplatten
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316 317Knauf AG | Preisliste 2025 | gültig ab 01.02.2025 | www.knauf.ch Knauf AG | Preisliste 2025 | gültig ab 01.02.2025 | www.knauf.ch

﻿Isolierschraube TIS
Darstellung Länge 

mm
Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Isolierschrauben TIS beige

50 6 1,8 100 St./Pak. ■ CAG 00450203 78,70 /Pak.

75 6 1,6 100 St./Pak. ■ CAG 00416177 99,05 /Pak.

85 6 2,5 100 St./Pak. ■ CAG 00450204 108,65 /Pak.

100 6 2,1 100 St./Pak. ■ CAG 00416178 120,40 /Pak.

110 6 3 100 St./Pak. ■ CAG 00680266 123,50 /Pak.

125 6 2,5 100 St./Pak. ■ CAG 00416180 131,20 /Pak.

150 6 3,7 100 St./Pak. ■ CAG 00416182 150,30 /Pak.

175 6 3,6 100 St./Pak. ■ CAG 00416183 181,25 /Pak.

200 6 4,8 100 St./Pak. ■ CAG 00450206 232,75 /Pak.

225 6 5,2 100 St./Pak. ■ CAG 00450207 301,00 /Pak.

Isolierschrauben TIS weiss

50 6 1,8 100 St./Pak. ■ CAG 00450192 78,70 /Pak.

75 6 2,3 100 St./Pak. ■ CAG 00436891 99,05 /Pak.

85 6 2,5 100 St./Pak. ■ CAG 00450194 108,65 /Pak.

100 6 2,8 100 St./Pak. ■ CAG 00450195 120,40 /Pak.

110 6 3 100 St./Pak. ■ CAG 00680259 123,50 /Pak.

125 6 3,2 100 St./Pak. ■ CAG 00450196 131,20 /Pak.

150 6 3,7 100 St./Pak. ■ CAG 00450198 150,30 /Pak.

175 6 4,3 100 St./Pak. ■ CAG 00450199 181,25 /Pak.

200 6 4,8 100 St./Pak. ■ CAG 00450200 232,75 /Pak.

225 6 5,2 100 St./Pak. ■ CAG 00450201 301,00 /Pak.

Isolierdornschraube TOGE TIS grau

50 6 1,8 100 St./Pak. ■ CAG 00450209 78,70 /Pak.

75 6 2,3 100 St./Pak. ■ CAG 00450212 99,05 /Pak.

85 6 2,5 100 St./Pak. ■ CAG 00450210 108,65 /Pak.

100 6 2,8 100 St./Pak. ■ CAG 00450213 120,40 /Pak.

110 6 3 100 St./Pak. ■ CAG 00680264 123,50 /Pak.

125 6 3,2 100 St./Pak. ■ CAG 00450214 131,20 /Pak.

150 6 3,7 100 St./Pak. ■ CAG 00450216 150,30 /Pak.

175 6 4,3 100 St./Pak. ■ CAG 00450218 181,50 /Pak.

200 6 4,8 100 St./Pak. ■ CAG 00450221 232,75 /Pak.

225 6 5,2 100 St./Pak. ■ CAG 00450223 301,00 /Pak.

Befestigungsmaterial

Holzwolleplatten > Befestigungsmaterial
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﻿TX Drive Schraube Grobgewinde
Darstellung Länge 

mm
Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Schnellbauschraube TX-Drive

45 4,5 1,77 500 St./Pak. ■ CAG 00600143 176,40 /Pak.

45 4,5 1,77 500 St./Pak. ■ CAG 00600142 176,40 /Pak.

45 4,5 1,77 500 St./Pak. ■ C00 600108 85,00 /Pak.

55 4,5 1,77 500 St./Pak. ■ CAG 00600144 189,65 /Pak.

55 4,5 1,77 500 St./Pak. ■ C00 00600147 189,65 /Pak.

55 4,5 1,77 500 St./Pak. ■ CAG 600145 94,50 /Pak.

Art. 600142, 600147: weiss, Art. 600143, 600144: beige, Art. 600108, 600145: verzinkt

Holzwolleplatten > Befestigungsmaterial
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Holzwolleplatten > Zuschläge

Zuschläge für Platten und Kantenbearbeitung

Artikel-Nr. Code Bearbeitung Einheit
ME

Preis 
(CHF/ME)

Nut und Kamm

Für alle Platten (ohne Fibraroc leicht35) ab 50 mm Dicke

AK-70
AK-71
AK-72

Allseitig
Längsseitig
Stirnseitig

m2

m2

m2

Auf Anfrage
Auf Anfrage
Auf Anfrage

Stufenfalz

Für alle Platten ab 35 mm Dicke

AK-80
AK-81
AK-82

Allseitig
Längsseitig
Stirnseitig

m2

m2

m2

Auf Anfrage
Auf Anfrage
Auf Anfrage

Fase

Für alle 2-schichtigen Platten, Fibralith und Akustikplatten

AK-01
AK-011
AK-012

Allseitig
Längsseitig
Stirnseitig

m2

m2

m2

Auf Anfrage
Auf Anfrage
Auf Anfrage

Gerade Kanten für T-Profil allseitig

Für alle Fibralith und Akustikplatten ab 25 mm Dicke

SK-04 Allseitig hinterschnitten m2 Auf Anfrage

Verdecktes T-Profil für Einschubmontage: Platten nicht demontierbar 

Für alle Fibralith und Akustikplatten ab 25 mm Dicke

VK-09
VK-91

Nut und Fase allseitig
Nut längsseitig und Fase allseitig

m2

m2

Auf Anfrage
Auf Anfrage

Verdecktes T-Profil: Platten demontierbar  

Für alle Fibralith und Akustikplatten ab 35 mm Dicke

VK-10 Nut und Fase allseitig m2 Auf Anfrage

Verdeckte Montage mit Haltekrallen FIB IV

Für alle Platten ab 25 mm und einer minimalen Holzwolle Deckschicht von 20 mm

VK-11
VK-111

Nut und Fase allseitig
Nut und Fase längsseitig

m2

m2

Auf Anfrage
Auf Anfrage

zurück zur Kapitelübersicht
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Holzwolleplatten > Zuschläge

Zuschläge für Anstriche und Kleinmengen

Oberfläche Preis CHF

•	 Zuschlag auf Weisszement gebunden (ähnlich RAL 1015)
•	 Zuschlag auf Weisszement gebunden plus Holzwolle Superfine 1 mm

Auf Anfrage
Auf Anfrage

Anstriche Preis CHF

•	 Oberfläche 1x weiss gestrichen (ähnlich RAL-9016)
•	 Oberfläche gestrichen RAL hell «Pastellfarben» oder Farben «Organic»

RAL 1000, 1001, 1002. 1013, 1014, 1015, 1034, 3012, 3014, 5012, 5014, 5024, 6013,
6019, 6021, 6034, 7004, 7032, 7038, 7044, 9001, 9002, 9010, 9018

•	 Oberfläche gestrichen RAL dunkell «Volltonfarben»
•	 Kanten allseitig gespritzt

Auf Anfrage

Auf Anfrage
Auf Anfrage
Auf Anfrage

Kleinmengen

•	 Kanten und Oberflächenbearbeitung sowie Anstriche bei Mengen unter 50 m², pro Artikel
•	 Kommissionierung von Mengen unter einer Verpackungseinheit (Palett), pro Artikel

Auf Anfrage
Auf Anfrage

 Weitere Konfigurationsmöglichkeiten auf Anfrage.

zurück zur Kapitelübersicht
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Brio Fertigteilestrich
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Brio Fertigteilestrich Stufenfalz
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg/m²

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Brio 18 Stufenfalz, Typ GF-W1-C1 gem. EN 15283-2

1200 600 18 22 1108,8 70 St./Pal. 
(50,4 m²)

■ AIA 00082667 31,10 
38,50

/m² 
/m²

Brio 23 Stufenfalz, Typ GF-W1-C1 gem. EN 15283-2

1200 600 23 28 1008 50 St./Pal. 
(36 m²)

■ AIA 00082670 35,80 
44,55

/m² 
/m²

Achtung: Nur kleine Mengen ab Lager verfügbar!

Brio Fertigteilestrich Verlegeplatte Nut + Kamm
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg/m²

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Brio 18 N+K Verlegeplatte, Typ GF-W1-C1 gem. EN15283-2

1200 600 18 22 792 50 St./Pal. 
(36 m²)

■ AIA 00550815 31,10 
38,50

/m² 
/m²

Brio 23 N+K Verlegeplatte, Typ GF-W1-C1 gem. EN15283-2

1200 600 23 28 705,6 35 St./Pal. 
(25,2 m²)

■ AIA 00602387 35,80 
44,55

/m² 
/m²

Achtung: Nur kleine Mengen ab Lager verfügbar!

Brio WF
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg/m²

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Brio 18 WF Stufenfalz, Weichfaser 10.0 mm, Typ GF-W1-C1 gem. EN 15283-2

1200 600 28 24 864 50 St./Pal. 
(36 m²)

■ AIA 00082669 43,58 
51,10

/m² 
/m²

Brio 23 WF Stufenfalz, mit 10 mm Weichfaser Typ GF-W1-C1 gem. EN 15283-2

1200 600 33 30 864 40 St./Pal. 
(28,8 m²)

■ AIA 00082671 46,95 
58,60

/m² 
/m²

Brio Heizboden 25 NP
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg/m²

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Brio Heizboden 25 NP 150 Rohrabstand 150 mm - für 16 mm Heizrohre

1200 600 25 21,7 547 70 St./Pal. 
(25,2 m²)

■ AKC 00630352 104,55 /m²

zurück zur Kapitelübersicht
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Brio Fertigteilestrich
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Brio Heizboden 25 NP L
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg/m²

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Brio Heizboden 25 NP L 120 Rohrabstand 120 mm - für 16 mm Heizrohre

1200 600 25 21,5 542 70 St./Pal. 
(25,2 m²)

■ AKC 00782734 124,95 /m²

Brio Heizboden 25 NP L 150 Rohrabstand 150 mm - für 16 mm Heizrohre

1200 600 25 21,7 547 70 St./Pal. 
(25,2 m²)

■ AKC 00639542 104,55 /m²

Brio Heizboden 25 RP
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg/m²

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Brio Heizboden 25 RP 120 Rohrabstand 120 mm - für 16 mm Heizrohre

1200 600 25 27,1 683 25,2 m² 
(35 St./Pal.)

■ AKC 00782733 81,10 /m²

Brio Heizboden 25 RP 150 Rohrabstand 150 mm - für 16 mm Heizrohre

1200 600 25 27,3 688 25,2 m² 
(35 St./Pal.)

■ AKC 00630354 71,30 /m²

Brio Heizboden 25 RP B
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg/m²

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Brio Heizboden 25 RP B 120 Rohrabstand 120 mm - für 16 mm Heizrohre

1200 600 25 26,8 676 25,2 m² 
(70 St./Pal.)

■ AKC 00782735 116,80 /m²

Brio Heizboden 25 RP B 150 Rohrabstand 150 mm - für 16 mm Heizrohre

1200 600 25 27 680,4 25,2 m² 
(70 St./Pal.)

■ AKC 00639541 94,35 /m²

Brio Heizboden 25 Spezial
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg/m²

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Brio Heizboden 25 Spezial SZP Ohne Rohrfräsungen - für Systeme 120 und 150

1200 600 25 30 756 25,2 m² 
(35 St./Pal.)

■ AKC 00659811 52,25 /m²

Brio Heizboden 25 Spezial RP 10 Fertigteilestrichplatte mit 10 Rohrfräsungen für 16 mm Heizrohre, für Systeme 120 und 150 mm Rohrabstand

1200 600 25 26,8 676 25,2 m² 
(35 St./Pal.)

■ AKC 00739995 123,40 /m²

zurück zur Kapitelübersicht
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Vidiwall 4SK Lastverteilplatte für Brio Heizboden 25
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Kanten Gewicht 
kg/m²

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Vidiwall 10 Typ GF-W2 gem. EN 15283-2

1000 1200 10 4SK 11,8 991,2 84 m² 
(70 St./Pal.)

■ AKC 00729086 10,65 /m²

Vidiwall 4SK
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Kanten Gewicht 
kg/m²

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungsein-
heit (VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Vidiwall 15 Gipsfaserplatte für den tragenden Holzbau

1000 1250 15 4SK 17,7 1106,2 62,5 m² 
(50 St./Pal.)

■ ACA 00057927 22,35 /m²

Sonder: Mindestbestellmenge und Lieferfrist auf Anfrage. Maximallänge 3200 mm. 
Art. 57927 bei Brio Heizboden 25 als Lastverteilplatte LVP

Vidiwall 12.5 Typ GF-W2 gem. EN 15283-2

1000 1250 12.5 4SK 14,8 1110 75 m² 
(60 St./Pal.)

■ ACA 00072978 15,95 /m²

Sonder: Mindestbestellmenge und Lieferfrist auf Anfrage. Maximallänge 3200 mm. 
Art. 72978 bei Brio Heizboden 25 als Lastverteilplatte LVP

Brio-Falzkleber
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Brio Falzkleber für Stufenfalzverklebung von Brio Fertigteilestriche und Brio Heizboden 25

800 g Flasche 0,8 9,6 kg 
(12 St./Pak.)

■ AKB 00088533 22,75 /St.

Verbrauch: ca. 40g/m² // Brio Heizboden ca. 150g/m²

GIFAbond blue
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

GIFAbond blue EC1 für Brio-, Brio Heizboden 25 und GIFAfloor Fertigteilestriche

Verbrauch: 40-60 g/m²
Brio Heizboden ca. 150g/m²

1,285 7,2 kg 
(6 St./Pak.)

■ AJB 00676976 23,20 /St.

Brio Flächenkleber
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Brio Flächenkleber Kleber zum vollflächigen Verbinden mehrlagiger Brio Fertigteilestriche

■ Verbrauch: ca. 600 g/m² 15 540 kg 
(36 St./Pal.)

■ AKB 00069321 172,85 /St.

zurück zur Kapitelübersicht
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Gipsfaserschraube SN Fertigteilestriche mit Stufenfalz
Darstellung Länge 

mm
Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Gipsfaserschraube SN zur Verbindung von Brio Fertigteilestriche mit Stufenfalz

22 4,2 0,8 500 St./Pak. ■ AKB 00708531 16,30 /Pak.

17 4,2 0,69 500 St./Pak. ■ AKB 00708526 15,60 /Pak.

Verbrauch: ca. 15 St./m²

Bodensysteme GIFAfloor FHB
GIFAfloor LEP
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg/m²

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

GIFAfloor LEP 18 mm Typ GF-W1, Typ GF-DIR1W1 gem. EN 15283-2

1200 600 18 29,52 1056 36 m² 
(50 St./Pal.)

■ AJA 00099258 54,65 
66,30

/m² 
/m²

Gipsfaserplatte mit Stufenfalz. Lasterhöhungs-Platte für Anwendung auf GIFAfloor, beidseitig grundiert.

GIFAfloor FHB
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg/m²

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

GIFAfloor FHB 25 Typ GF-W1, Typ GF-DIR1W1 gem. EN 15283-2

600 600 25 41 1027 25,2 m² 
(70 St./Pal.)

■ AJA 00063565 67,25 
80,55

/m² 
/m²

GIFAfloor FHB 25 Typ GF-W1, Typ GF-DIR1W1 gem. EN 15283-2

1200 600 25 41 1027 25,2 m² 
(35 St./Pal.)

■ AJA 00031256 67,25 
80,55

/m² 
/m²

GIFAfloor FHB 28 Typ GF-W1, Typ GF-DIR1W1 gem. EN 15283-2

600 600 28 45,92 986 21,6 m² 
(60 St./Pal.)

■ AJA 00050980 72,60 
87,10

/m² 
/m²

GIFAfloor FHB 28 Typ GF-W1, Typ GF-DIR1W1 gem. EN 15283-2

1200 600 28 45,92 986 21,6 m² 
(30 St./Pal.)

■ AJA 00031545 72,60 
87,10

/m² 
/m²

GIFAfloor FHB 32 Typ GF-W1, Typ GF-DIR1W1 gem. EN 15283-2

600 600 32 52,48 940 18 m² 
(50 St./Pal.)

■ AJA 00031559 79,85 
99,80

/m² 
/m²

GIFAfloor FHB 32 Typ GF-W1, Typ GF-DIR1W1 gem. EN 15283-2

1200 600 32 52,48 940 18 m² 
(25 St./Pal.)

■ AJA 00031326 79,85 
99,80

/m² 
/m²
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GIFAfloor FHB
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg/m²

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

GIFAfloor FHB 38 Typ GF-W1, Typ GF-DIR1W1 gem. EN 15283-2

600 600 38 62,32 893 14,4 m² 
(40 St./Pal.)

■ AJA 00088636 90,30 
112,85

/m² 
/m²

GIFAfloor FHB 38 Typ GF-W1, Typ GF-DIR1W1 gem. EN 15283-2

1200 600 38 62,32 893 14,4 m² 
(20 St./Pal.)

■ AJA 00088635 90,30 
112,85

/m² 
/m²

GIFAbond uno EC 1
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

GIFAbond uno EC 1 für GIFAfloor F182, Fugenverklebung

	■ Verbrauch: ca. 90 g/m²
	■ 600 ml Schlauchbeutel

0,9 18 kg 
(20 St./Pak.)

■ AJB 00741703 18,60 /St.

GIFAbond duo EC 1
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

GIFAbond duo EC 1 für GIFAfloor F182, Flächenverklebung

	■ Verbrauch: ca. 600 g/m²
	■ 15 kg Eimer

15 540 kg 
(36 St./Pal.)

■ AJB 00741704 244,50 /St.

GIFAbond blue
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

GIFAbond blue EC1 für Brio-, Brio Heizboden 25 und GIFAfloor Fertigteilestriche

Verbrauch: 40-60 g/m²
Brio Heizboden ca. 150g/m²

1,285 7,2 kg 
(6 St./Pak.)

■ AJB 00676976 23,20 /St.

GIFAfloor DB green
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg/m²

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

GIFAfloor DB green 30 (Doppelboden- Platten ohne Umleimer)

600 600 30 49,2 885,6 18 m² 
(50 St./Pal.)

■ AJA 00612087 75,18 
Auf Anfrage

Doppelbodenplatte ohne Umleimer!

GIFAfloor DB green 36 (Doppelboden- Platten ohne Umleimer)

600 600 36 59,04 1062,72 18 m² 
(50 St./Pal.)

■ AJA 00629409 84,35 /m²

Doppelbodenplatte ohne Umleimer!
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GIFAfloor DB green
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg/m²

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

GIFAfloor DB green 40 (Doppelboden-Platten ohne Umleimer)

600 600 40 65,6 14,4 m² 
(40 St./Pal.)

■ AJA 00629413 95,13 /m²

Bodenstützen M16 Schraubboden
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Bodenstützen M16 (schraubbar), für HoBo und DoBo

Verstellbereich: 80 - 130 mm - Dicke: 
2.0 mm

0,44 1 St ■ AJB 00785611 4,25 /St.

Verstellbereich: 120 - 200 mm - Dicke: 
2.0 mm

0,51 1 St ■ AJB 00785527 4,75 /St.

Verstellbereich: 170 - 290 mm - Dicke: 
2.0 mm

0,62 1 St ■ AJB 00785532 5,50 /St.

Achtung: Nur kleine Mengen ab Lager verfügbar. Lieferbedingungen ab Werk nach Absprache.

Bodenstützen M16 (schraubbar), für HoBo und DoBo

Verstellbereich: 280 - 400 mm - Dicke: 
2.0 mm

0,75 1 St ■ AJB 00785531 7,45 /St.

Stützen Sonder

Verstellbereich: 24 - 100 mm - Dicke: 
2.0 mm (M16)

0,01 1 St ■ AJB 00102607 Auf Anfrage

Verstellbereich: 540 - 950 mm - Dicke: 
2.0 - 3.0 mm (M20)

0,01 1 St ■ AJB 00102611 Auf Anfrage

Verstellbereich: 35 - 200 mm - Dicke: 
2.0 mm (M12)

0,1 1 St ■ AJB 00102603 Auf Anfrage

Bodenstützen M20 Steckstützen
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Bodenstützen M20 Steckstützen M20 (steckbar), für HoBo und DoBo

Verstellbereich: 410 mm +/- 30 - Di-
cke: 2.0 mm

0,89 1 St ■ AJB 00785539 11,35 /St.

Verstellbereich: 460 mm +/- 30 - Di-
cke: 2.0 mm

0,94 1 St ■ AJB 00785540 11,85 /St.

Verstellbereich: 510 mm +/- 30 - Di-
cke: 2.0 mm

0,98 1 St ■ AJB 00785541 12,40 /St.

Achtung: Nur kleine Mengen ab Lager verfügbar! Lieferbedingungen ab Werk mind. 8 Arbeitstage.

Bodenstützenaufleger Doppelboden
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Bodenstützenaufleger Doppelboden

2 Noppen - Dicke: 2.5 mm 0,01 100 St ■ AJB 00612920 0,45 /St.

4 Noppen - Dicke: 2.5 mm 0,01 100 St ■ AJB 00612919 0,45 /St.

Bodenstützenaufleger Hohlboden
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Bodenstützenaufleger Hohlboden

0 Noppen - Dicke 2.5 mm 0,01 100 St ■ AJB 00612921 0,45 /St.
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Dämmplättchen rund
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

PGR- Dämmplättchen

Durchmesser: 90 mm Dicke: 5 mm 0,019 400 St./Pak. ■ AJB 00044135 288,40 /Pak.

Stützenklebstoff PUR
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg/Stück
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Stützenkleber PU, EC1

600 ml Schlauchbeutel 0,9 20 St./Pak. ■ AJB 00260231 14,40 /St.

Verbrauch: 1 Schlauchbeutel = ca. 25 Stützen

Stützensicherungskleber
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Stützensicherungskleber (Gewindeharz)

Gewindeharz 1,2 1 St./Pak. ■ AJB 00785568 34,55 /St.

200 ml Flasche (leer) 0,2 1 St./Pak. ■ AJB 00785566 12,35 /St.

Verbrauch: 1 St. = ca. 500 Stützen

Randdämmstreifen
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Randdämmstreifen für GIFAfloor Bodensysteme & Randstreifen für GIFAfloor DoBo-Systeme

1200 x 100 x 13 mm, Mineralwolle, 
Schmelzpunkt ≥ 1000 °C

19,48 120 m/Pak. 
(100 St./Pak.)

■ AJB 00109147 339,90 /Pak.

10 x 15 mm, Moosgummi 0,08 10 m/Rolle ■ AJB 00785946 10,65 /St.

5 x 9 mm, Moosgummi 0,02 10 m/Rolle ■ AJB 00785945 5,25 /St.

Nur in ganzen Verpackungseinheiten lieferbar. 
Randstreifen für GIFAfloor DoBo-Systeme Art. 785945 & 785946

Randdämmstreifen PE
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg/m²

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Randdämmstreifen PE für Anwendungen ohne Brandschutzanforderung

50000 80 8 0,65 0,65 12 St./Pak. ■ AJB 00613080 37,15 /St.
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Diamantsägeblatt
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Diamantsägeblatt für Zuschnitt hochverdichteter Gipsfaserelemente

Aussendurchmesser: 160 mm, Innen-
durchmesser: 20 mm, Sägeblattdicke: 
2.4 mm

0,2 ■ AJB 00186326 149,35 /St.

Alu-Schiftplättchen
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Alu-Schiftplättchen für DoBo-Stütze

20 20 0,5 0,61 0,61 1000 St./Pak. ■ AJB 00785953 221,80 /St.

Auflager-Dämmstreifen
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Auflager-Dämmstreifen

20000 60 3 3,2 2,9 20 m/Rolle 
(5 St./Pak.)

■ AJB 00091287 84,50 /Pak.

Nur in ganzen Verpackungseinheiten lieferbar.
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Artikel-Nr. Ausführungsplanung Brio Heizboden 25 Einheit VP
CHF

673091 •	 Zeichnen der Rohrverlegepläne
•	 Berechnen der Heizleistung
•	 bis 50 m2 Fläche

pauschal 340.00

673092 •	 Zeichnen der Rohrverlegepläne
•	 Berechnen der Heizleistung
•	 von 51 bis 100 m2 Fläche

pauschal 465.00

673094 •	 Zeichnen der Rohrverlegepläne
•	 Berechnen der Heizleistung
•	 ab 101 m2 Fläche

m2 3.00

673096 •	 Zeichnen der Rohrverlegepläne
•	 Zeichnen der Sonderplatteneinteilung
•	 Berechnen der Heizleistung
•	 bis 50 m2 Fläche

pauschal 385.00

673097 •	 Zeichnen der Rohrverlegepläne
•	 Zeichnen der Sonderplatteneinteilung
•	 Berechnen der Heizleistung
•	 von 51 bis 100 m2 Fläche

pauschal 540.00

673098 •	 Zeichnen der Rohrverlegepläne
•	 Zeichnen der Sonderplatteneinteilung
•	 Berechnen der Heizleistung
•	 ab 101 m2 Fläche

m2 3.90

514440 Umplanungen einer bereits durchgeführten und beendeten Heizungsplanung, welche nicht 
durch das Planungsbüro oder die Knauf AG zu verantworten sind.

Std. 150.00

Klimatechnische Informationen
Rohrabstand 150 mm /120 mm geprüftes Rohr: HAKATHEN FBH Metallverbundrohr. 
16 x 2.0 mm PE - RT / Al / PE HD Rohr eingebettet in Systemplatte Aufbaustärke der Bodenplatte 25 mm plus zusätzliche Lastverteilschicht 
oberhalb des Heizrohres, ca. 6.6 - 8.5 m Rohrleitung je m2 Heizbodenfläche.

Heizungsplanung auf Wunsch möglich

Folgende Leistungen können wir bereitstellen:

• Heizleitungsrohr-Verlegeplan
• Brio Heizboden 25 Platten-Verlegeplan
• Stückliste der zu verlegenden Platten gemäss ermittelten Verlegeplänen
• Berechnung Heizleistung von Brio Heizboden 25

Dafür sind nachfolgende Unterlagen/Informationen zwingend erforderlich:

• verbindlicher Architektengrundriss als dxf.- bzw. dwg.-Datei (Grundrissplan)
• definitive Verteilerplatzierung
• Heizlastverzeichnis je Raum bzw. auch bereits im Grundrissplan vermerkt
• geplante Vor- und Rücklauftemperatur der Heizungsanlage
• geplante Raumtemperatur
• Welche Ausführung wird für den Fussboden vorgesehen (Gesamtaufbau)?

Heizungsplanung gilt nur bei Verarbeitung des geprüften Rohres von HAKATHEN FBH Metallverbundrohr 
16 x 2.0 mm PE - RT /Al/ PE HD

System ist ausgerüstet zur Aufnahme von Heizungsrohren mit 16 mm Aussendurchmesser

Planungsunterstützung

Boden / Bodentechnik > Planungsunterstützung

Planungsunterstützung

zurück zur Kapitelübersicht



330 Knauf AG | Preisliste 2025 | gültig ab 01.02.2025 | www.knauf.ch

Die Tage des mühsamen Einrichtens mit Abziehleh-
ren sind gezählt. Der Granubot Nivellierroboter 
lässt sich handlich wie ein Koffer transportieren. Sie 
richten den Laser am Meterriss auf die gewünschte 
Höhe aus und der Granubot ist einsatzbereit. 

Der Granubot stellt das Niveau permanent 
automatisch und präzise ein. Die gelenkige 
Konstruktion lässt einen Aktionsradius von 2300 
mm um das Gerät herum zu, das beinhaltet auch 
die Fläche unter dem Granubot. 
Selbst Bereiche mit Nischen, Säulen und sogar 
Heizungsrohre erreichen Sie ohne Zeitverlust und 
mit der gleichen Präzision. Genauso realisieren Sie 
unproblematisch Ebenen mit Gefälle, durch eine 
Neigung des Lasers. 

Ob Nivelliermassen, lose oder standfeste 
Schüttungen: Durch die Arbeit mit dem Granu-
bot haben Sie Ihre Arbeit fest im Griff – mit 
dem höchsten Mass an Genauigkeit. Darü-
ber hinaus macht sich der Zeitgewinn von  
50 % auch in Sachen Wirtschaftlichkeit bezahlbar.

Kontaktieren Sie uns, wir beraten und helfen Ihnen 
gerne weiter.

Profitabel. Schnell. Präzise. Ergonomisch.
Nivellierroboter für Schüttungen und Knauf Brio Heizboden

2 3

GUT GEPLANT IST HALB
GEWONNEN

EINLEITUNG

Die Arbeit mit dem Granubot wird Ihnen auf Dauer viel 
Zeit einsparen. Nehmen Sie sich also ein paar Minuten 
und machen sich vertraut mit der Anleitung. 

Wir richten uns an Sie als Profi und setzen grundlegende 
Erfahrung beim Nivellieren und der vorausgehenden 
und nachfolgenden Schritte voraus. Da sich nun aber im 
Arbeitsablauf selbst einiges ändert, werden wir für diese 
Situationen im praktischen Einsatz auf der Baustelle Tipps 
geben. 

Weiterhin gehen wir an dieser Stelle von „normalen“ 
Baustellenbedingungen aus.

 SIE HABEN FRAGEN?
Wir stehen Ihnen gerne telefonisch oder per Email zur 
Verfügung!

Telefon: +49 (0)24 31 / 94 84 58-17
Email: info@granubot.de

WICHTIG 
Der GRANUBOT wurde für den Einsatz 
mit einem Laser entwickelt. Sie benötigen 
zum Arbeiten mit dem Gerät einen roten 
Rotationslaser mit einer Umdrehungs-
geschwindigkeit von ca. 600 u/min.

!

10 11

JETZT GEHT´S LOS! TIPP: Entlasten Sie sich 

und den Aktuator, in dem 

Sie die Schüttung sinnvoll 

vorverteilen, um nicht 

unnötig „große Berge“ 

Schüttgut vor sich her zu 

schieben!
ARBEITEN MIT DEM GRANUBOT

Stellen Sie den Granubot zweckmäßig in eine Ecke 
des Raumes. Der Granubot steht richtig, wenn Sie 
bei ausgestreckten Armen immer noch die komplette 
Raumecke erreichen können.

Schütten Sie das Granulat auf mehrere Haufen. Beispiel: 
Bei 50 Liter Sackware und einer errechneten Höhe von 50 
mm benötigen Sie einen Sack je Quadratmeter. Verteilen 
Sie nun das Granulat, indem Sie mit dem Schwert das 
Material in die freie Fläche schieben. Eventuell nehmen 
Sie Ihren Fuß zu Hilfe, um zu viel Schüttung etwas beiseite 
oder um vom nächsten Haufen etwas vor das Schwert 
zu schieben. Achten Sie darauf, dass Sie immer wieder 
Vertiefungen haben, um zu viel Material darin zu verteilen.

Sie können unter dem Gerät bequem hindurch arbeiten. 
Dadurch haben Sie im „Handumdrehen“ 10 oder mehr 
Quadratmeter abgezogen, bevor Sie das Gerät umstellen 
müssen.

Der Granubot ist blitzschnell umgesetzt: Eine Hand am 
Griff des Statives und die zweite Hand am Bedienknopf 
des Aktuators, anheben, zwei bis drei Schritte gehen und 
absetzen. Der Aktuator findet automatisch die Höhe und 
Sie können ohne Unterbrechnung weiter arbeiten. 
Fertige Flächen können ohne Bedenken betreten werden. 
Die entstehenden Fußstapfen sind schnell beigezogen. 

In wenigen Fällen sind die Sensoren nach dem Umstellen 
außerhalb des Empfangsbereiches. Durch ein akustisches 
und visuelles Signal des Arbeitslichts werden Sie darauf 
hingewiesen. Betätigen Sie den Hauptschalter neben dem 
Akku und starten den Granubot neu. Der Aktuator sucht 
sich automatisch erneut die Höhe.8 9

AUFBAU DES LASERS

Position zweckmäßig so wählen, um für weitere 
Räume Referenzpunkte festlegen zu können.

Laserstrahl und Sensormitte sind gleich. Bei 
Einstellung auf z.B. 19 cm* unterhalb des 
Meterrisses wird das Schwert auf OKFF abziehen. 
(*individuellen Bodenaufbau berücksichtigen!)

Falls Korrektur nötig oder Verdichtung der 
jeweiligen Schüttung berücksichtigt werden 
muss, einfach Höhe am Laser verändern. Das 
Schwert passt sich der neuen Situation an!

Wichtig für die Höhenbestimmung: Die 
Bauhöhe von der Mitte des Sensors bis zur 
Unterkante des Schwertes beträgt immer 
81 cm.

Kontrolle: Verteilen einer kleinen Menge 
Schüttung mit eingeschaltetem Gerät und 
Nachmessen mithilfe z.B. eines Glätters, um 
exakt zum Meterriss messen zu können.

Erst wenn die genaue Höhe am Meterriss 
festgelegt wurde, übertragen Sie die 
Höhe in möglichst viele 
andere Räume.

TIPP: Auch bei Höhendifferenz von 

einem zum anderen Raum wegen 

individuellem Bodenbelag: Markieren 

Sie diesen Referenzpunkt zzgl. der 

Maßänderung!

81
 c

m

100 cm
19 cm

OKFF

81
 c

m

OKFF OKFF

-2 (z.B.)

OKFF

85
 c

m

2 cm Platte
  (Beispiel)

2 cm Fliese
  (Beispiel)

4 5

TRANSPORT

PFLEGE

OPTIONALES ZUBEHÖR

EIGNUNG

TECHNISCHE DATENWISSENSWERTES

1. Die Abmessung wurde so gewählt, dass der 
Transport mit jedem PKW möglich ist.

2. Um Schäden zu vermeiden, sollte das Stativ in der 
Verpackung oder einem anderen schützenden 
Einschlag verstaut werden.

3. Der Hartschalenkoffer für den Aktuator und Zubehör 
schützt die Teile optimal.

9 Auch wenn das Gerät spritzwassergeschützt ist, 
reinigen Sie es bitte nur mit einem Tuch.

9 Vermeiden Sie Verschmutzungen besonders an den 
beweglichen Teilen bei Verwendung von Klebern 
oder gebundenen Granulaten. Hierfür übernimmt 
der Hersteller keine Haftung.

9 Alle bewegten Teile und Lager brauchen nicht 
geschmiert oder gefettet zu werden.

9 Achten Sie auf saubere Kontakte an dem Akku, an 
der Aktuatoraufnahme und an dem Aktuator selber. 
Reinigen Sie diese mit einem Tuch oder mit sehr 
feinem Schleifpapier (400er Körnung).

Geeignet für folgende Materialien:
· Trockenschüttungen & Splitt
· Fließestrich
· Gebundene Schüttungen
· Spachtelmassen
· Fliesenkleber

Bedingt geeignet 
(wenden Sie sich an den Hersteller)
· Kunstharzgebundene Estriche
· Leichtestriche
· Kunstharzgebundene Oberböden
· Terrazzoböden

Nicht geeignet
· Alle schweren und zähen Materialien
· Beton
· Zementestrich

4. Im zusammengeklappten Zustand erlaubt der 
vordere, geschlossene Teil des schwarzen Griffs 
den sicheren, einhändigen Transport. Bitte 
achten Sie auf die ordnungsgemäß arretierte 
Transportsicherung am Gerät.

5. Der hintere, offene Teil des Griffs wird verwendet, 
wenn das Gerät funktionsfähig aufgebaut ist und 
umgesetzt werden soll.

!

Gewicht

Stativ 23 kg

Koffer (inkl. 1 Aktuator, 2 Akkus, 1 Ladegerät, 1 Schwert) 11 kg

Abmessung

Stativ 115 x 60 x 20 cm

Koffer 95 x 42 x 22 cm

Energieversorgung

Akku Li ION 14,4 V / 3,5 Ah

Aufladen ausschließlich mit mitgeliefertem Ladegerät Ca. 1 Stunde

Betriebsstunden 6 Stunden

Arbeitsbereich

Aktionsradius 230 cm

Einbauhöhe 0 cm bis 13 cm

Verfahrweg Schwert y-Achse 10 cm

Empfangsbereich Sensor 2,4 cm

Arbeitsleistung je nach Material und Einbauhöhe

Durchschnitt 30 m2 / h

sehr kleine Räume 20 m2 / h

große Räume mindestens 40 m2 / h

9

 · Fußverlängerungen für Einbauhöhe 10 cm bis 23 cm
· Sandschuhe bei Platzierung auf weichem Untergrund oder Folie
· Alternatives Schwert je nach Material
· Stativ für Laser mit eingravierter Skala zum einfachen Einrichten der Arbeitshöhe

Artikel-Nr. 
(Rabattcode)

Mietgeräte und Konditionen Stück Preis 
CHF

667965 
(FTA)

Granubot Nivelliergerät – Mietpauschale 
Mietgerät und Zubehör 
Zum Einbau von Schüttungen 
St. = Grundpauschale bis 3 Arbeitstage

1 280.—

667967 
(FTA)

Granubot Nivelliergerät – Mietpauschale 
Mietgerät und Zubehör 
Zum Einbau von Schüttungen 
St. = Grundpauschale bis 5 Arbeitstage

1 380.—

667975 
(FTA)

Rotationslaser inkl. Stativ – Mietpauschale 
(Rotationslaser >600 Umdr./Min.) 
St. = Pauschale für Mietdauer

1 80.—

668332 
(FTA)

Zustellung Granubot + Zubehör 
Einweisung durch AWT oder ADM Knauf AG 
St. = Pauschalpreis für ca. 2 Std.

1 130.—

668331 
(FTA)

Zustellung Granubot + Zubehör 
ohne Einweisung durch Knauf AG 
St. = Pauschalpreis

1 0.—

667981 
(FTA)

Abholung Granubot + Zubehör 
durch AWT oder ADM Knauf AG 
St. = Pauschalpreis

1 0.—

Boden / Bodentechnik > Bodentechnik
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BITUPERL® Schüttung
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Bituperl® Ausgleichsschüttung aus bitumenummanteltem Perlit unter Fertigteilestrich

16,5 22 St./Pak. ■ AKA 00086824 47,95 /Sack

Nivoperl® Schüttung
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Nivoperl® Leichte Ausgleichsschüttung aus paraffinharzummanteltem Perlit

14 22 St./Pal. ■ AKA 00086832 46,75 /Sack

Siliperl® Schüttung
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Siliperl® Schüttung Mineralische Dämmstoffschüttung nicht brennbar A1

24 kg Sack à 40 l, 600 kg/m³ 24 960 kg 
(40 St./Pal.)

■ AKA 00071644 24,00 
28,30

/St. 
/St.

Trockenschüttung PA
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Trockenschüttung PA Ausgleichschüttung unter Fertigteilestrich

26.5 kg Sack à 50 l, 550 kg/m³ 26,5 557 kg 
(21 St./Pal.)

■ AKA 00003701 31,45 
36,60

/St. 
/St.

THERMOPERL® Dämmstoffschüttung
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Thermoperl® Gefälledämmung von Flachdächern

19 kg Sack à 100 l inkl. 1.5 l Kanister 
Perlmix, 190 kg/m³

19 418 kg 
(22 St./Pal.)

■ AKA 00086849 69,05 
85,30

/St. 
/St.

EPO-Perl
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

EPO-Perl gebundene Schüttung für erhöhte Anforderungen

12 kg Sack à 60 l, ca. 210 kg/m³ 12 180 kg 
(15 St./Pal.)

■ AKA 00008649 38,00 
46,30

/St. 
/St.
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FE-Imprägnierung
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

FE-Imprägnierung Kombigebinde

1 kg Eimer 2-Komponenten Epoxid-
harz

1 280 kg 
(280 St./Pal.)

■ AKB 00002871 31,95 /St.

Verbrauch: 1 St./ Sack EPO

Kalksplittschüttung
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Kalksplittschüttung Raumgewicht: 1400 kg/ m³

25 kg Sack à 17.8 l 25 1050 kg 
(42 St./Pal.)

■ AKA 00629108 13,45 /St.

Big Bag à ca. 955 kg 0.682 m³ 955 955 kg 
(1 St./Pal.)

■ AKA 00629109 Auf Anfrage

Silotankzug (28 Tonnen) 1 ■ AKA 00629111 Auf Anfrage

Cemwood Schüttung
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Cemwood Schüttung halbgebundene Trockenschüttung

Cemwood CW 1000 - 15 kg Sack à 
50 l

15 36 St./Pal. 
(540 kg)

■ AKA 00640505 45,00 /St.

Cemwood CW 2000 - 18.5 kg Sack 
à 50 l

18,5 36 St./Pal. 
(666 kg)

■ AKA 00640508 Auf Anfrage

Kartonwabe zu Schüttung
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg/m²

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Kartonwabe zu Schüttung 30 Kartonwabe zum gleichmässigen Schichtaufbau für Schalldämm-Aufbauten

1000 1500 30 0,5 22,5 45 m² 
(30 St./Pal.)

■ AKB 00757404 20,45 /m²

Kartonwabe zu Schüttung 60 Kartonwabe zum gleichmässigen Schichtaufbau für Schalldämm-Aufbauten

1000 1500 60 1 22,5 22,5 m² 
(15 St./Pal.)

■ AKB 00757425 23,95 /m²

Dämmelemente
Trittschalldämmplatte WF
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg/m²

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Holzfaserdämmplatte WF 8 mm 230 kg/m³

1200 1000 8 1,84 304,7 165,6 m² 
(138 St./Pal.)

■ AKB 00729625 5,80 /m²

Holzfaserdämmplatten WF 10 mm 250 kg/m³

1198 598 10 2,5 406,8 161,9 m² 
(226 St./Pal.)

■ AKB 00205256 6,10 /m²

1200 2500 10 2,5 406,8 1 St 
(114 St./Pal.)

■ AKB 00744832 6,10 /m²

zurück zur Kapitelübersicht
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Trittschall-Dämmplatte TPE
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Trittschall-Dämmplatte TPE 130 kg/m³ Steinwolle

1200 625 12 16,5 m² 
(22 St./Pak.) 
(396 m²) 
(528 St./Pal.)

■ ARD 02417310 20,80 /m²

Nur in ganzen VE erhältlich

Schnellestriche
Stretto-Sand
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Stretto Füllstoff für Knauf Stretto Epoxidharzestrich

25 kg Sack 25 40 St./Pal. 
(1000 kg)

■ AKA 00005567 23,20 /St.

Schnellestrich CT
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Schnellestrich CT Schnellbindender Zementestrich

25 kg Sack 25 42 St./Pal. 
(1050 kg)

■ AKB 00458173 38,35 /St.
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​

N 320 Flex
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

N 320 Flex faserarmierte zementgebundene Bodenausgleichmasse

	■ Verbrauch: ca. 1.6 kg/m²/mm
	■ 25 kg Sack
	■ Schichtdicken 3-20 mm

25 1050 kg 
(42 St./Pal.)

■ AKB 00531165 64,80 
73,90

/St. 
/St.

N 320 Sprint
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

N 320 Sprint schnelltrocknende zementgebundene Bodenausgleichmasse

	■ Verbrauch: ca. 1.6 kg/m²/mm
	■ 25 kg Sack
	■ Schichtdicken 0-20 mm

25 1050 kg 
(42 St./Pal.)

■ AKB 00531092 51,00 
61,20

/St. 
/St.

N 340 Sprint
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

N 340 Sprint schnelltrocknende zementgebundene Bodenausgleichmasse

	■ Verbrauch: ca. 1.7 kg/m²/mm
	■ 25 kg Sack
	■ Schichtdicken 2-40 mm

25 1050 kg 
(42 St./Pal.)

■ AKB 00531075 54,10 
64,90

/St. 
/St.

N 410
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

N 410 gipsgebundene Bodenspachtelmasse

	■ Verbrauch: ca. 1.6 kg/m²/mm
	■ 25 kg Sack
	■ Schichtdicken 0-10 mm

25 42 St./Pal. 
(1050 kg)

■ AKB 00532476 48,65 
58,10

/St. 
/St.

N 440
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

N 440 gipsgebundene Bodenausgleichmasse

	■ Verbrauch: ca. 1.8 kg/m²/mm
	■ 25 kg Sack
	■ Schichtdicken 10-40 mm

25 42 St./Pal. 
(1050 kg)

■ AKB 00638089 25,55 
30,65

/St. 
/St.

Fliessestriche
FE 80 Allegro
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

FE 80 Allegro Calciumsulfat-Fliessestrich

40 kg Sack 40 1200 kg 
(30 St./Pal.)

■ AKB 00005183 28,35 /St.
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FE 50 Largo
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

FE 50 Largo Calciumsulfat-Fliessestrich

40 kg Sack 40 1200 kg 
(30 St./Pal.)

■ AKB 00005182 30,70 /St.

FE 25 A tempo
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

FE 25 A tempo Schnellabbindender Calciumsulfat-Fliessestrich

40 kg Sack 40 1200 kg 
(30 St./Pal.)

■ AKB 00005349 34,55 /St.

Grundierungen
Estrichgrund
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Estrichgrund Bodengrundierung

10 kg Eimer 10 36 St./Pal. 
(360 kg)

■ AKB 00005355 90,95 /St.

Spezialhaftgrund
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Spezialhaftgrund Bodengrundierung

5 kg Eimer 5 60 St./Pal. 
(300 kg)

■ AKB 00220628 41,20 /St.

Schnellgrund
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Schnellgrund schnelltrocknende Grundierung für Untergründe im Bodenbereich

10 kg Eimer 10 40 St./Pal. 
(400 kg)

■ AKB 00287757 71,95 /St.

Schrenzlage
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg/m²

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Schrenzlage Spezialpapier für Bodenanwendungen

80000 1250 1 10 450 4500 m² 
(45 St./Pal.)

■ AKB 00003878 81,90 /St.

100m² pro Rolle
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Katja Sprint Abdichtungsbahn
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg/m²

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Katja Sprint Abdichtungsbahn mit Radonsperre

23000 1250 0,9 39 780 800 m² 
(20 St./Pal.)

■ APC 00082044 205,50 /St.

40m² pro Rolle

Katja Sprint Anschlussstreifen
Darstellung Länge 

mm
Breite 
mm

Dicke 
mm

Gewicht 
kg/m²

Gewicht 
VE 
kg

Verpackungseinheit 
(VE)

L W Rabatt-
code

Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 
DET

Katja Sprint Anschlussstreifen zu Abdichtungsbahn

15000 200 0,9 4,3 258 60 St./Pal. ■ APC 00039929 58,75 /St.

15m pro Rolle

Katja Sprint Anschlussfix
Darstellung Ausführung Gewicht 

kg
Verpackungseinheit (VE) L W Rabatt-

code
Artikel-Nr. Preis (CHF) VE / 

DET

Katja Sprint Anschlussfix Anschluss an Mauersperrbahn

310 ml Kartusche 0,47 20 St./Pak. ■ APC 00468506 8,15 /St.

Verbrauch: ca. 60-70ml/m = 1 Kartusche ca. 5m
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